
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
13.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného  dne 14.06.2016     

Zastupitelstvo města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

372 Procedurální záležitosti

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

ověřovatele zápisu 13. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 14.06.2016, a to: pana Vladimíra 
Kolka a Mgr. Aleše Hujíka.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

program 13. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 14.06.2016, včetně těchto změn:
Doplnění materiály:
doplnění programu č. 2 - OE - Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 4. smlouva,
doplnění programu č. 3 - OO - Stanovení měsíční odměny neuvolněnému členovi Zastupitelstva města Karviné 
panu Mgr. Tomáši Javorčíkovi,
doplnění programu č. 4 - OO - Stanovení peněžitého plnění - měsíční odměny předsedovi komise Rady města 
Karviné, který není členem Zastupitelstva města Karviné,
doplnění programu č. 5 - OM - Převod části pozemku p. č. 460/1, k. ú. Staré Město u Karviné - PROLIFIC CZ 
s.r.o.
doplnění programu č. 6 - OR - Uzavření dohody o spolupráci v rámci projektu AD TECH,
doplnění programu č. 7 - OR - Uzavření Dodatku č. 2 k Dohodě č. 1/2008 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů 
statutárního města Karviná,
doplnění programu č. 8 - OR - Uzavření Dodatku č. 4 k Dohodě č. 1/20010 o zajištění ochrany nemovitostí a 
zájmů statutárního města Karviná, 
doplnění programu č. 9 - OR - Dohoda o spolupráci s městem Kaili,
doplnění programu č. 10 - OR - Záměr realizovat projekt Analiza odtworzenia linii kolejowej w Jastrzębiu-Zdroju w 
kontekście regionalnych i transgranicznych połączeń kolejowych,
doplnění programu č. 11 -  Změna usnesení ZM Karviné č. 227 ze dne 10.09.2015 - Privatizace bytového fondu.

373 Vyřízení interpelací členů ZM přednesených na zasedání Zastupitelstva města Karviné 
konaném dne 26.04.2016

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

vyřízení interpelací členů ZM přednesených na zasedání Zastupitelstva města Karviné konaném dne 26.04.2016.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



374 Závěrečný účet rozpočtového hospodaření statutárního města Karviné za rok 2015

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

schválit závěrečný účet statutárního města Karviné za rok 2015 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení a uzavřít jej v 
souladu s § 17 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.

375 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 2. a 3. smlouva

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvy o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 a č. 2 k tomuto usnesení.

376 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 4. smlouva

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



377 Koncepce prevence kriminality statutárního města Karviná na období 2016 - 2020

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit Koncepci prevence kriminality statutárního města Karviná na období 2016 - 2020 dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

378 Zrušení OZV č. 7/2003 o zvláštním užívání veřejného prostranství na území města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2016, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 7/2003 o zvláštním užívání 
veřejného prostranství na území města Karviné, ve znění pozdějších změn, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

379 Bezúplatný převod dlouhodobého hmotného majetku

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

bezúplatně převést majetek - Poplachový zabezpečovací systém a dva rozvaděče 19“ vč. příslušenství, které jsou 
umístěny v Kině Centrum na Městský dům kultury Karviná v částce Kč 312.070,81 (slovy: 
Třistadvanácttisícsedmdesát korun českých 81/100), dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

380 Darování vyřazeného majetku

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

darovat společnosti ADRA, o.p.s., Klikatá 1238/90c, Košíře, 158 00 Praha 5, IČ: 61388122 vyřazený 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



neupotřebitelný dlouhodobý hmotný majetek a drobný dlouhodobý hmotný majetek v celkové hodnotě Kč 
633.674,60 (slovy: Šestsettřicettřitisícešestsetsedmdesátčtyři koruny české 60/100) dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

381 Stanovení měsíční odměny neuvolněnému členovi Zastupitelstva města Karviné panu Mgr. 
Tomáši Javorčíkovi

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

stanovilo

účinností od 14.06.2016 neuvolněnému členovi Zastupitelstva města Karviné, předsedovi komise Rady města 
Karviné, panu Mgr. Tomáši Javorčíkovi měsíční odměnu ve výši Kč 4.050,-- (slovy Čtyřitisícepadesát korun 
českých).

382 Stanovení peněžitého plnění - měsíční odměny předsedovi komise Rady města Karviné, 
který není členem Zastupitelstva města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

stanovilo

s účinností od 04.06.2016 peněžité plnění - měsíční odměnu MUDr. Radku Sušilovi, předsedovi Komise zdravotní, 
který není členem Zastupitelstva města Karviné, ve výši Kč 3.950,-- (slovy: Třitisícedevětsetpadesát korun 
českých).

383 Uzavření Dodatku č. 3 k Dohodě č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů 
statutárního města Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít se společností OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná-Doly, IČO 268 63 154 Dodatek č. 3 k 
Dohodě č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná, dle přílohy č. 1 k tomuto 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



usnesení.

384 Uzavření Dodatku č. 2 k Dohodě č. 1/2008 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů 
statutárního města Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít se společností OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná-Doly, IČO 268 63 154 Dodatek č. 2 k 
Dohodě č. 1/2008 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

385 Uzavření Dodatku č. 4 k Dohodě č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů 
statutárního města Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít se společností OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná-Doly, IČO 268 63 154 Dodatek č. 4 k 
Dohodě č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

386 Poskytnutí dotace Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje, Územnímu 
odboru Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout investiční dotaci z rozpočtu města příjemci - Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského 
kraje, IČ: 70884561, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, ve výši Kč 1.000.000,-- (slovy: Jedenmilion 
korun českých), na pokrytí investičních výdajů souvisejících s činností jednotek Hasičského záchranného sboru 
Moravskoslezského kraje dislokovaných na územním odboru Karviná.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši Kč 1.000.000,-- (slovy: Jedenmilion korun českých) 
mezi statutárním městem Karviná, jako poskytovatelem, a Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského 
kraje, IČ: 70884561, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, jako příjemcem, na pokrytí investičních 
výdajů jednotek Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje dislokovaných na územním odboru 
Karviná, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

387 Poskytnutí dotace Slezské univerzitě v Opavě, Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout neinvestiční dotaci z rozpočtu města příjemci - Slezské univerzitě v Opavě, Obchodně podnikatelské 
fakultě v Karviné, IČO: 478 13 059, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, SU OPF se sídlem Univerzitní 
náměstí 1934/3, 733 40 Karviná-Fryštát, ve výši Kč 110.000,-- (slovy: Jednostodesettisíc korun českých), na pokrytí 
neinvestičních výdajů souvisejících s pořádáním mezinárodních vědeckých konferencí strategického významu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši Kč 110.000,-- (slovy: Jednostodesettisíc korun 
českých) mezi statutárním městem Karviná, jako poskytovatelem, a Slezskou univerzitou v Opavě, Obchodně 
podnikatelskou fakultou v Karviné, IČO: 478 13 059, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, jako příjemcem, 
na pokrytí neinvestičních výdajů souvisejících s pořádáním mezinárodních vědeckých konferencí strategického 
významu, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

388 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 31/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



Termín: 2016-07-08

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Ing. Lukášem ( a Bc. Anežkou (  
 ve znění uvedeném v příloze č. 1 k 

tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

389 Uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci dotace, dle 
znění příloh č. 1 - č. 3 k tomuto usnesení.

390 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací základních a mateřských škol 
zřizovaných statutárním městem Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

dodatky ke zřizovacím listinám základních a mateřských škol zřizovaných statutárním městem Karviná, dle příloh 
č. 1 až 12 k tomuto usnesení, a to s účinností od 14.06.2016.

391 Informativní zpráva o připravované stavbě Silnice I/67 Karviná - obchvat 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomí

informativní zprávu o připravované stavbě Silnice I/67 Karviná - obchvat. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



392 Uzavření dohody o spolupráci v rámci projektu AD TECH

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

uzavření Dohody o spolupráci partnerov na projekte v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká 
republika se slovenským městem Prievidza v rámci předkládaného projektu AD TECH dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu „AD TECH“ z rozpočtu statutárního města karviné v minimální výši 5 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů. Svůj závazek dokládá akceptací povinné přílohy 
projektové žádosti s názvem PROHLÁŠENÍ ČESKÉHO VEDOUCÍHO PARTNERA dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu „AD TECH“ z rozpočtu statutárního města Karviné.

393 Dohoda s městem Kaili

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcíh, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

uzavřít dohodu mezi městem Kaili v provincii Guizhou Čínské lidové republiky a statutárním městem Karviné v 
České republice o vytvoření přátelské spolupráce za účelem lepšího vzájemného porozumění a přátelství mezi 
čínskými a českými obyvateli a upevnění a rozvoje přátelské spolupráce mezi oběma městy, a prostřednictvím 
přátelských konzultací dosáhnout dohody o vytvoření přátelských vztahů mezi městy. 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



pověřilo

primátora města Karviné pana Tomáše Hanzla podpisem této dohody.

394 Záměr realizovat projekt Analiza odtworzenia linii kolejowej w Jastrzębiu-Zdroju w 
kontekście regionalnych i transgranicznych połączeń kolejowych

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci projektu Analiza odtworzenia linii kolejowej w Jastrzebiu-Zdroju w 
kontekscie regionalnych i transgranicznych polaczen kolejowych v rámci Programu Interreg V-A Česká republika - 
Polsko, Fondu mikroprojektů.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt Analiza odtworzenia linii kolejowej w Jastrzebiu-Zdroju w kontekscie 
regionalnych i transgranicznych polaczen kolejowych do Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko, Fondu 
mikroprojektů.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 32/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-06-28

rozhodlo

uzavřít Prohlášení o partnerství na projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A Česká republika 
-Polsko, Fondu mikroprojektů, mezi statutárním městem Karviná, městem Jastrzębie-Zdrój, statutárním městem 
Havířov a obcí Petrovice u Karviné, městem Jastrzębie-Zdrój za účelem realizace projektu Analiza odtworzenia linii 
kolejowej w Jastrzebiu-Zdroju w kontekscie regionalnych i transgranicznych polaczen kolejowych, ve znění 
uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



395 Záměr prodat soubor nemovitého majetku - areál bývalých Larischových koníren v parku 
Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

zrušilo

usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 499 ze dne 12.03.2013 v plném znění.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

o zveřejnění záměru statutárního města Karviné prodat soubor nemovitého majetku - areál bývalých Larischových 
koníren v parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě, a to pozemek p. č. 3983/1, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 3808 m2 včetně stavby č. p. 882, Fryštát, obč. vyb., která je součástí pozemku p. č. 3983/1, pozemek p. č. 
3983/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 114 m2 včetně stavby bez čp/če, garáž, která je součástí pozemku 
p. č. 3983/2, pozemek p. č. 3983/3, ostatní plocha, o výměře 136 m2 a pozemek p. č. 3985, zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 1213 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, do vlastnictví společnosti 
TRESTLES, a.s., IČ 61974901, se sídlem Nad Dubinou 2389/1, Mizerov, 733 01 Karviná, s cílem dosáhnout 
rekonstrukce celého areálu novým vlastníkem a jeho následného využívání pro veřejnost za současného 
respektování rázu a zaměření parku a skutečnosti, že se jedná o kulturní památku s tím, že pro statutární město 
Karviná jako prodávajícího bude v kupní smlouvě sjednáno předkupní právo a zároveň právo zpětné koupě a 
informační povinnost nového vlastníka o podobě a stavu rekonstrukce. S ohledem na stav nemovitostí a zájem 
města na náročné rekonstrukci areálu a jeho následném využívání veřejností nebude statutární město Karviná od 
zájemců požadovat cenu v místě a čase obvyklou. Zveřejnění adresného záměru nevylučuje, aby nabídky za 
uvedených podmínek podali i jiní zájemci.

396 Výběrové řízení na převod podílu společnosti BYTservis-služby, spol. s r.o.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

provést výběrové řízení na úplatný převod podílu ve výši 100% na společnost BYTservis-služby, spol. s r.o., IČ: 476 
70 860, se sídlem Prameny 603/24, Ráj, 734 01, Karviná, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 5192, za podmínek stanovených v Oznámení o výběrovém řízení, které tvoří 
přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

vzor Smlouvy o převodu podílu ve výši 100 % na společnosti BYTservis-služby, spol. s r.o., IČ: 476 70 860, se 
sídlem Prameny 603/24, Ráj, 734 01, Karviná, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ostravě, oddíl C, vložka 5192, jejíž znění je uvedeno v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



397 Zhodnocení cizích pozemků v rámci stavby Obnova okolí kina Centrum 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

v návaznosti na realizaci projektu Obnova okolí kina Centrum Karviná bezplatně převést vlastnické právo ke stavbě 
opěrné zdi a zpevněných ploch na pozemku parc. č. 1624/464 k.ú. Karviná-město, postavených na pozemku firmy 
KARNAKO s.r.o., IČ: 28593049, se sídlem Těreškovové 2233/28, Karviná-Mizerov, v hodnotě Kč 599.257,20 
(slovy: Pětsetdevadesátdevěttisícdvěstěpadesátsedm korun českých 20/100).

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

v návaznosti na realizaci projektu Obnova okolí kina Centrum Karviná bezplatně převést vlastnické právo ke stavbě 
zpevněných ploch na pozemcích parc. č. 1624/478 a parc. č. 1624/640, obojí v k.ú. Karviná-město, postavených na 
pozemku firmy Retail invest, a.s., IČ 25646273, se sídlem Anežská 986/10,Praha 1, v hodnotě Kč 585.718,54 
(slovy: Pětsetosmdesátpěttisícsedmsetosmnáct korun českých 54/100).

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

v návaznosti na realizaci projektu Obnova okolí kina Centrum Karviná bezplatně převést vlastnické právo ke stavbě 
opěrné zdi na pozemku parc. č. 1624/789 k.ú. Karviná-město, postavených na pozemku Radomíra Gruštíka,  

bytem /  - v částce Kč 96.066,22 (slovy: 
Devadesátšesttisícšedesátšest korun českých 22/100).

398 Uzavření smluv o právu provést stavbu a zhodnocení pozemků v rámci akce pod názvem 
Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

zhodnocení pozemků společnosti MERANO, a.s., v rámci připravované akce statutárního města Karviné pod 
názvem „Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné“ a uzavření Smlouvy o právu provést stavbu se 
společností MERANO, a.s., která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

zhodnocení pozemků manželů Ing. Oldřicha Kodeše a JUDr. Evy Kodešové, v rámci připravované akce 
statutárního města Karviné pod názvem „Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné“ a uzavření 
Smlouvy o právu provést stavbu s Ing. Oldřichem Kodešem a JUDr. Evou Kodešovou, která je přílohou č. 2 k 
tomuto usnesení.

399 Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnitctví statutárního města Karviné majetek s 
názvem Čekárna dřevokovová Těšínská, Karviná-Louky, pořízeného v roce 1980 v ceně Kč 6.828,- (slovy: 
Šesttisícosmsetdvacetosm korun českých).

400 Zrušení předkupního práva a zřízení služebnosti - manželé Kubíkovi

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

zrušit předkupní právo sjednané ve prospěch statutárního města Karviné k pozemku p. č. v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, a uzavřít za tímto účelem s manžely Miroslavem Kubíkem,   a 
Ing. Lenkou Kubíkovou,  oba bytem     Dohodu o zrušení 
předkupního práva číslo MMK/SML/314/2016 ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

zřídit k části pozemku p. č. v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve prospěch statutárního 
města Karviné služebnost vedení inženýrské sítě spočívající v právu vedení inženýrské sítě - elektrické přípojky 
včetně příslušenství realizované v rámci stavby „Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné – III. etapa – 
okolí kašny naproti sauny“ v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu číslo 5479-62/2016 za jednorázovou 
úhradu ve výši celkem Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) a uzavřít za tímto účelem s manžely Miroslavem 
Kubíkem,  a Ing. Lenkou Kubíkovou, oba bytem   

Smlouvu o zřízení služebnosti číslo MMK/SML/333/2016, jejíž přílohou a nedílnou součástí je geometrický plán 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



číslo 5479-62/2016, a to ve znění, které je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

401 Nabytí pozemků - Cyklotrasa podél řeky Olše

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné od spoluvlastníků, a to od paní Ing. Adamczykové Lenky, 
bytem -  podíl o velikosti 1/15 za kupní cenu Kč 

6.133,-- (slovy: Šesttisícjednostotřicettři koruny české), od paní Badurové Aurelie, nar. bytem 
 podíl o velikosti 1/20 za kupní cenu Kč 4.600,-- (slovy: Čtyřitisícešestset korun 

českých), od pana Hilly Jiřího,  bytem     
zastoupeného na základě plné moci ze dne 12.02.2016 paní Miriam Ertlovou, bytem 

  podíl o velikosti 1/45 za kupní cenu Kč 2.044,-- (slovy: Dvatisícečtyřicetčtyři koruny 
české), od paní Legierské Anny, bytem    
podíl o velikosti 1/20 za kupní cenu Kč 4.600,-- (slovy: Čtyřitisícešestset korun českých), od paní Muchové Ireny, 

bytem    podíl o velikosti 1/10 za kupní cenu 
Kč 9.200,-- (slovy: Devěttisícdvěstě korun českých), od pana Popova Petra, bytem 

-  podíl o velikosti 1/5 za kupní cenu Kč 18.400,-- (slovy: 
Osmnácttisícčtyřista korun českých), od paní Pospíšilové Jany, bytem 

podíl o velikosti 1/45 za kupní cenu Kč 2.044,-- (slovy: Dvatisícečtyřicetčtyři koruny české), od pana MUDr. 
Siudy Eduarda,   bytem  - podíl o velikosti 1/5 
za kupní cenu Kč 18.400,-- (slovy: Osmnácttisícčtyřista korun českých), od paní Střelkové Sylvie, nar. 
bytem   podíl o velikosti 1/5 za kupní cenu Kč 18.400,-- (slovy: 
Osmnácttisícčtyřista korun českých), od paní Bc. Švecové Libuše,   bytem  

-  podíl o velikosti 1/45 za kupní cenu Kč 2.044,-- (slovy: Dvatisícečtyřicetčtyři koruny 
české), od paní Vávrové Anny, bytem  
podíl o velikosti 1/15 za kupní cenu Kč 6.133,-- (slovy: Šesttisícjednostotřicettři koruny české), všechny uvedené 
spoluvlastnické podíly na částech pozemků p. č. / a p. č. v katastrálním území Darkov, obec 
Karviná, které byly dle geometrického plánu č. 614-11/2011 nově označeny jako pozemky p. č. /  p. č. 

 p. č. p. č.  p. č. / a p. č.  včetně součástí a příslušenství v katastrálním 
území Darkov, obec Karviná, na základě Kupní smlouvy číslo MMK/SML/27/2016, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení a jejíž přílohou a nedílnou součástí je geometrický plán č. 614-11/2011.

402 Nabytí pozemků - Zemědělský podnik Razová, s.p. v likvidaci

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt z vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro Zemědělský podnik Razová, státní podnik v likvidaci 
(IČ: 13642090, se sídlem Třanovského 622/1 Praha 6 Řepy, 163 00) pozemky p. č. 2558/4 o výměře 617 m2, p. č. 
2561 o výměře 28 m2 a p. č. 2563/2 o výměře 38 m2, vše v kat. území Karviná-město, obec Karviná do vlastnictví 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



statutárního města Karviné, včetně všech součástí a příslušenství, za kupní cenu celkem Kč 261.800,-- (slovy: 
Dvěstěšedesátjedentisícosmset korun českých) na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení.

403 Záměr nabytí nemovitostí - Eduard Samlik

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo,

že není záměrem statutárního města Karviné do 31.12.2020 nabýt do vlastnictví od pana Eduarda Samlika, 
bytem /  - a to ani koupí ani darem, pozemky p. č.  

 a /  vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ani části uvedených pozemků o 
výměře celkem cca 2000 m2, jež slouží jako zpevněná plocha komunikace - ul. Dlouhá v Karviné-Hranicích, jak je 
vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

404 Směna pozemků - Eva Matykiewiczová

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést do vlastnictví Evy Matykiewiczové, bytem –   
 pozemek p. č. 3445/561 o výměře 16 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jako zastavěnou 

plochu - garáž ve vlastnictví Evy Matykiewiczové a nabýt z vlastnictví Evy Matykiewiczové do vlastnictví 
statutárního města Karviná pozemek p. č.  o výměře 12 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná. Za směnu nemovitostí bude v důsledku rozdílu výměr pozemků ze strany Evy Matykiewiczové zaplacen 
statutárnímu městu Karviná doplatek ve výši Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 4 m2 
celkem ve výši Kč 2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých) a uzavřít směnnou smlouvu, která je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

405 Převod pozemků - Paris Michopulos

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



rozhodlo

převést do vlastnictví p. Parise Michopulose (  bytem 
 část pozemku p. č. 1210/2 nově označenou jako pozemek p. č. 1210/36 o výměře 4 m2 a část pozemku p. 

č. 1210/3 nově označenou jako pozemek p. č. 1210/38 o výměře 2m2, oba v kat. území Karviná-město, obec 
Karviná dle GP č. 5460-18/2016 včetně všech součástí a příslušenství, za kupní cenu celkem Kč 3.000,-- (slovy: 
Třitisíce korun českých), a to na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení a jejíž přílohou a 
nedílnou součástí je geometrický plán č. 5460-18/2016. 

406 Převod pozemků - Michal Janulek

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví panu Michalovi Janulkovi,   bytem 
 /  pozemky p. č. 3203/65, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5 m2 a p. 

č. 3203/66, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a 
to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. 
celkem za Kč 3.000,-- (slovy: Třitisíce korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

407 Zřízení služebnosti - Lesy České republiky, s.p.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

zřídit služebnost - stavba konstrukce lávky, k části pozemku p. č. 538/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 
blíže vyznačeno ve snímku, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, ve vlastnictví Lesů České republiky, s.p., 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, IČ 42196451, ve prospěch statutárního města 
Karviné, jakožto vlastníka stavby lávky, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle skutečného stavu 
zjištěného geometrickým plánem. Jednorázová úhrada za zřízení služebnosti bude stanovena ve výši Kč 10.000,-- 
(slovy: Desettisíc korun českých) a bude navýšena o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních 
předpisů a uzavřít s Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, IČ 
42196451, jakožto vlastníkem pozemku p. č. 538/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, na dobu výstavby 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti (příloha č. 2 k usnesení), kterou vlastník 
pozemku p. č. 538/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, blíže vyznačeno v snímku, který je přílohou č. 1 k 
usnesení, zakládá statutárnímu městu Karviná právo provést výše uvedenou stavbu na části pozemku p. č. 538/1 
v katastrálním území Ráj, obec Karviná, součástí které je smlouva o zřízení služebnosti.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



408 Zřízení služebnosti - Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Ředitelství silnic a 
dálnic ČR

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít na dobu výstavby trojstrannou smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
(příloha č. 2 k tomuto usnesení), kde smluvními stranami budou společnost Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha, IČ 70994234, jakožto vlastník pozemku p. č. 4040/11 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a budoucí povinný z věcného břemene, statutární město Karviná, 
jakožto vlastník stavby veřejného osvětlení a budoucí oprávněný z věcného břemene a společnost Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, Praha, IČ 65996390, jakožto investor, kterou vlastník pozemku p. č. 
4040/11 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, zakládá investorovi právo provést výše uvedenou 
stavbu na části jeho pozemku a předmětem které je zřízení služebnosti inženýrské sítě – veřejné osvětlení na části 
pozemku p. č. 4040/11 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (blíže vyznačeno ve snímku, který je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení, ve vlastnictví Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem 
Dlážděná 1003/7, Praha, IČ 70994234, ve prospěch statutárního města Karviné, na dobu neurčitou. Z důvodu, že 
je-li stranou oprávněnou nebo investorem organizační složka státu nebo jiný subjekt hospodařící se státním 
majetkem, zřizuje se věcné břemeno - služebnost bezúplatně. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena po 
dokončení stavby a dle skutečného stavu zjištěného geometrickým plánem.

409 Převod části pozemku p. č. 460/1, k.ú. Staré Město u Karviné - PROLIFIC CZ s.r.o.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviná do vlastnictví společnosti PROLIFIC CZ s.r.o., IČ: 25390937, DIČ: 
CZ25390937, se sídlem Jablunkovská 406, 739 61 Třinec - Staré Město, část pozemku p. č. 460/1 v katastrálním 
území Staré Město u Karviné, obec Karviná, blíže specifikovanou v příloze č. 1 k tomuto usnesení, za kupní 
cenu ve výši Kč 410,-- (slovy: Čtyřistadeset korun českých) za 1 m2 pozemku stanovenou dle ocenění předmětné 
nemovitosti cenou obvyklou stanovenou na základě znaleckého posudku.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

uložilo

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné zabezpečit geometrické zaměření převáděné části pozemku p. č. 
460/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, které bude podkladem pro uzavření kupní 
smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



410 Změna usnesení ZM Karviné č. 227 ze dne 10.09.2015 - Privatizace bytového fondu

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

změnu usnesení ZM Karviné č. 227 ze dne 10.09.2015 - Privatizace bytového fondu, a to tak, že v příloze č. 1 k 
usnesení v části týkající se kupní ceny, v bodě b) a c) se vypouští datum 01.01.2005 a nahrazuje se datem 
01.01.2006. Ostatní text zůstává beze změn. 

Ing. Jan Wolf, v. r.
.................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 262 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Závěrečný účet rozpočtového hospodaření statutárního města Karviné za rok 2015 
 


OBSAH 


I. TABULKOVÁ ČÁST ....................................................................................................................... 3 


SOUHRNNÉ ÚDAJE ROZPOČTU ............................................................................................................................ 3 
ZDROJE ................................................................................................................................................................ 3 


Daně ................................................................................................................................................................ 3 
Poplatky a daně z vybraných činností ............................................................................................................. 3 
Nedaňové příjmy ............................................................................................................................................. 4 
Kapitálové příjmy ............................................................................................................................................ 4 
Přijaté transfery (dotace) ................................................................................................................................ 4 
Financování ..................................................................................................................................................... 4 


VÝDAJE ................................................................................................................................................................ 5 
Odbor majetkový ............................................................................................................................................ 5 
Odbor rozvoje ................................................................................................................................................. 6 
Odbor stavební a životního prostředí ............................................................................................................. 7 
Odbor ekonomický .......................................................................................................................................... 7 
Odbor sociální ................................................................................................................................................. 8 
Odbor organizační ........................................................................................................................................... 8 
Odbor správní.................................................................................................................................................. 9 
Městská policie ............................................................................................................................................... 9 
Rezerva ............................................................................................................................................................ 9 


PŘÍSPĚVKY A DOTACE MATEŘSKÝM A ZÁKLADNÍM ŠKOLÁM ............................................................................ 10 


II. KOMENTÁŘ K PLNĚNÍ ROZPOČTU ........................................................................................... 12 


ZDROJE .............................................................................................................................................................. 12 
Daně .............................................................................................................................................................. 12 
Poplatky a daně z vybraných činností ........................................................................................................... 14 
Nedaňové příjmy ........................................................................................................................................... 16 


Neinvestiční finanční dary ......................................................................................................................... 17 
Kapitálové příjmy .......................................................................................................................................... 19 
Přijaté transfery (dotace) .............................................................................................................................. 20 
Financování ................................................................................................................................................... 24 


VÝDAJE .............................................................................................................................................................. 26 
Odbor majetkový .......................................................................................................................................... 26 


Výdaje na údržbu a služby prostřed. BYTservisu, s.r.o.  ............................................................................ 28 
Odbor rozvoje ............................................................................................................................................... 32 
Odbor stavební a životního prostředí ........................................................................................................... 34 
Odbor ekonomický ........................................................................................................................................ 35 
Odbor sociální ............................................................................................................................................... 35 
Odbor organizační ......................................................................................................................................... 36 
Odbor správní................................................................................................................................................ 37 
Městská policie ............................................................................................................................................. 37 
Rezerva .......................................................................................................................................................... 37 


III. FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIJATÝCH TRANSFERŮ (DOTACÍ) .............................................. 38 


IV. MONITORING HOSPODAŘENÍ OBCÍ ......................................................................................... 49 


V. PŘEHLED O ZDROJÍCH A POUŽITÍ SOCIÁLNÍHO FONDU ...................................................... 50 


VI. PŘEHLED O ZDROJÍCH A VÝDAJÍCH BANKOVNÍHO ÚČTU REZERVY FINANČNÍCH 
PROSTŘEDKŮ NA OBNOVU VODOVODŮ NEBO KANALIZACÍ .............................................. 51 


VII. HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ .................................................................... 52 


MATEŘSKÉ ŠKOLY .............................................................................................................................................. 52 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.374







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 262 
 
 


ZÁKLADNÍ ŠKOLY ............................................................................................................................................... 55 
MĚSTSKÝ DŮM KULTURY KARVINÁ ................................................................................................................... 59 
REGIONÁLNÍ KNIHOVNA KARVINÁ .................................................................................................................... 61 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY KARVINÁ ............................................................................................................................... 63 
CENTRUM ICT KARVINÁ .................................................................................................................................... 65 


VIII. HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTÍ ZALOŽENÝCH MĚSTEM ....................................................... 67 


IX. INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ ................................................................................. 68 


X. POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY A DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA .............................................. 74 


XI. ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ .................................................... 89 


VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU-FIN 2-12M .................................................................................. 95 


XII. PLNĚNÍ ROZPOČTU V PLNÉM ČLENĚNÍ PODLE ROZPOČTOVÉ SKLADBY ...................... 146 


DANĚ ............................................................................................................................................................... 146 
POPLATKY A DANĚ Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ ................................................................................................... 147 
NEDAŇOVÉ PŘÍJMY ......................................................................................................................................... 149 
KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY ........................................................................................................................................ 157 
PŘIJATÉ TRANSFERY (DOTACE) ........................................................................................................................ 159 
VÝDAJE ............................................................................................................................................................ 162 
FINANCOVÁNÍ ................................................................................................................................................. 223 


XIII. VÝKAZY ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ...................................................................................................... 224 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 262 
 
 


I. TABULKOVÁ ČÁST 
 
údaje v Kč 
 
SOUHRNNÉ ÚDAJE ROZPOČTU 


 


Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený 
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


Příjmy 822 455 950,00 973 738 105,87 1 060 498 674,60 108,91 


1. daňové příjmy 645 510 000,00 668 335 620,00 728 279 316,01 108,97 


2. nedaňové příjmy 137 175 950,00 149 671 893,47 164 068 887,78 109,62 


3. kapitálové příjmy 770 000,00 4 550 000,00 16 969 878,41 372,96 


4. přijaté transfery 39 000 000,00 151 180 592,40 151 180 592,40 100,00 


Výdaje 864 171 171,00 1 487 113 178,04 1 297 423 017,68 87,24 


5. běžné výdaje 677 055 171,00 896 034 398,70 828 362 351,90 92,45 


6. kapitálové výdaje 187 116 000,00 591 078 779,34 469 060 665,78 79,36 


8. Financování 41 715 221,00 513 375 072,17 236 924 343,08 46,15 


 
 
ZDROJE 


Daně 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený 
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


daň z příjmů fyz. osob ze samostatné výdělečné činn. 30% 1 000 000,00 1 000 000,00 1 607 809,16 160,78 


daň z příjmů fyz. osob ze záv. činn. a funkčních požitků 119 000 000,00 119 000 000,00 123 470 334,31 103,76 


daň z příjmů fyz. osob ze záv. činn. a funkč. požitků 1,5% 10 000 000,00 10 000 000,00 11 725 968,33 117,26 


daň z příjmů fyz. osob ze samostatné výdělečné činnosti 1 000 000,00 1 000 000,00 3 211 573,55 321,16 


daň z příjmů fyz. osob z kapitálových výnosů 12 000 000,00 12 000 000,00 15 244 017,61 127,03 


daň z příjmů právnických osob 124 000 000,00 124 000 000,00 139 457 939,00 112,47 


daň z příjmů právnických osob za město 0,00 22 825 620,00 22 825 620,00 100,00 


daň z přidané hodnoty 265 000 000,00 265 000 000,00 275 423 186,22 103,93 


daň z nemovitostí 29 000 000,00 29 000 000,00 28 834 088,11 99,43 


Celkem 561 000 000,00 583 825 620,00 621 800 536,29 106,50 


 
 


Poplatky a daně z vybraných činností 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený 
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


poplatek za znečišťování životního prostředí 201 000,00 201 000,00 239 785,00 119,30 


poplatek za likvidaci komunálního odpadu 27 000 000,00 27 000 000,00 28 713 829,04 106,35 


poplatek ze psů 2 200 000,00 2 200 000,00 2 398 524,98 109,02 


poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 1 100 000,00 1 100 000,00 1 730 325,00 157,30 


poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000 000,00 1 000 000,00 1 938 074,08 193,81 


odvod z loterií 45 000 000,00 45 000 000,00 60 305 886,77 134,01 


příjmy za zkoušky od žadatelů o řidičská oprávnění 820 000,00 820 000,00 980 100,00 119,52 


správní poplatky z výherních hracích přístrojů 100 000,00 100 000,00 178 000,00 178,00 


ostatní správní poplatky 6 089 000,00 6 089 000,00 8 957 390,85 147,11 


ostatní odvody z vybraných činností a služeb 0,00 0,00 -41 000,00 0,00 


poplatek z ubytovací kapacity 1 000 000,00 1 000 000,00 1 077 864,00 107,79 


Celkem 84 510 000,00 84 510 000,00 106 478 779,72 126,00 


 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 262 
 
 


Nedaňové příjmy 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený 
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


příjmy z vlast. činnosti - Odbor majetkový 53 680 000,00 54 572 975,00 59 212 119,13 108,50 


příjmy z vlast. činnosti - Odbor rozvoje 419 000,00 540 000,00 667 367,75 123,59 


příjmy z vlast. činnosti - Odbor ekonomický 0,00 3 614 490,00 3 617 490,00 100,08 


příjmy z vlast. činnosti - Odbor organizační 1 000,00 1 000,00 79 775,28 7977,53 


příjmy z vlast. činnosti - Odbor správní 22 000,00 22 000,00 18 535,00 84,25 


příjmy z vlast. činnosti - Městská policie 0,00 0,00 4 200,00 0,00 


příjmy z úroků 4 003 000,00 1 003 000,00 1 359 974,46 135,59 


příjmy z podílu na zisku a dividend 0,00 0,00 34 594,00 0,00 


přijaté sankční platby 2 878 000,00 2 878 000,00 5 230 835,43 181,75 


příjem dle horního zákona 28 000 000,00 28 000 000,00 24 659 396,00 88,07 


přijaté finanční dary 677 950,00 3 959 350,00 3 961 427,00 100,05 


přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy 47 495 000,00 55 081 078,47 65 223 173,73 118,41 


Celkem 137 175 950,00 149 671 893,47 164 068 887,78 109,62 


 


Kapitálové příjmy 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený 
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


příjmy z prodeje pozemků 0,00 0,00 2 375 070,00 0,00 


příjmy z prodeje ostatních nemovitostí 770 000,00 770 000,00 1 570 136,00 203,91 


příjmy z prodeje bytů 0,00 3 000 000,00 11 139 200,00 371,31 


příjmy z prodeje ost. hmotného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 397 819,00 0,00 


dar z nadace OKD 0,00 780 000,00 780 000,00 100,00 


přijaté dary a příspěvky na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 0,00 42 000,00 0,00 


ostatní kapitálové příjmy 0,00 0,00 665 653,41 0,00 


Celkem 770 000,00 4 550 000,00 16 969 878,41 372,96 


 


Přijaté transfery (dotace) 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený 
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


na výkon státní správy 39 000 000,00 39 047 300,00 39 047 300,00 100,00 


účelové dotace státní rozpočet 0,00 56 291 779,36 56 291 779,36 100,00 


účelové dotace státní fondy 0,00 47 995,54 47 995,54 100,00 


účelové dotace cizí státy 0,00 544 096,84 544 096,84 100,00 


účelové dotace kraj 0,00 12 364 722,31 12 364 722,31 100,00 


účelové dotace od obcí 0,00 103 515,00 103 515,00 100,00 


účelové dotace Regionální rada 0,00 42 781 183,35 42 781 183,35 100,00 


Celkem 39 000 000,00 151 180 592,40 151 180 592,40 100,00 


 


Financování 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený 
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


splátky jistin (úvěr) -91 104 000,00 -91 104 000,00 -91 103 682,48 100,00 


použití zdrojů z fin. vypořádání 132 819 221,00 604 479 072,17 310 623 285,91 51,39 


operace nemající charakter příjmů a výdajů 0,00 0,00 17 404 739,65 0,00 


Celkem 41 715 221,00 513 375 072,17 236 924 343,08 46,15 


 


ZDROJE 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený 
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


příjmy 822 455 950,00 973 738 105,87 1 060 498 674,60 108,91 


financování 41 715 221,00 513 375 072,17 236 924 343,08 46,15 


Celkem 864 171 171,00 1 487 113 178,04 1 297 423 017,68 87,24 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 262 
 
 


VÝDAJE 


Odbor majetkový 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený 
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


údržba místních komunikací 7 805 000,00 12 131 942,23 11 565 584,08 95,33 


tržiště 80 000,00 151 200,00 137 901,62 91,20 


veřejné osvětlení 12 400 000,00 13 896 926,78 13 505 375,23 97,18 


veřejné prostranství 1 230 000,00 2 928 865,14 1 684 718,10 57,52 


pohřebnictví 4 800 000,00 4 800 000,00 4 761 749,69 99,20 


čištění a zimní údržba 9 720 000,00 10 305 402,00 9 927 065,00 96,33 


výdaje Fondu dopravy 3 500 000,00 11 078 225,26 8 162 401,98 73,68 


výdaje na provoz útulku, čipování psů 1 450 000,00 1 642 664,00 1 642 489,90 99,99 


správa Nové Pole 980 000,00 2 252 985,43 2 137 252,89 94,86 


čištění vodních toků 400 000,00 400 000,00 400 000,00 100,00 


veřejné práce 630 000,00 630 000,00 628 646,00 99,79 


odvoz odpadů včetně separace 39 970 000,00 43 147 799,70 42 324 795,74 98,09 


veřejná zeleň 18 132 000,00 21 640 865,00 21 618 854,30 99,90 


správa a údržba kanalizací 200 000,00 363 592,00 340 327,53 93,60 


provoz a údržba budov 14 340 000,00 16 891 719,52 13 843 898,99 81,96 


opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací 20 000 000,00 17 481 240,08 17 263 554,71 98,75 


městský stadion 3 400 000,00 3 770 479,00 1 592 146,94 42,23 


letní koupaliště provoz 2 580 000,00 3 402 660,00 3 275 941,11 96,28 


pohřby zesnulých 230 000,00 330 000,00 252 692,00 76,57 


Sportovní zařízení v majetku města 40 000,00 90 000,00 43 405,43 48,23 


výkupy pozemků a budov 0,00 4 496 040,00 4 415 520,00 98,21 


ostatní výdaje (daň z přev. nemov., zaměření apod.) 1 410 000,00 1 671 000,00 1 183 909,00 70,85 


výdaje bytového fondu prostřed. BYTservisu, s.r.o. 13 024 000,00 23 386 028,65 23 331 792,74 99,77 


příspěvek na správu bytového fondu 3 600 000,00 3 651 000,00 3 650 380,25 99,98 


výdaje odboru pro bytový fond 8 020 000,00 16 594 965,00 11 220 456,13 67,61 


rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 0,00 3 600 000,00 3 600 000,00 100,00 


Karviná-rozšíření kanalizace 500 000,00 984 468,50 984 468,50 100,00 


Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 1,1A 0,00 150 000,00 12 386,57 8,26 


Budova MP Karviná-komplexní revitalizace objektu 570 000,00 1 140 000,00 85 016,00 7,46 


Rekonstrukce a zastřešení Amfiteátru Letního kina 0,00 10 992,85 10 992,85 100,00 


Okolí Regionální knihovny 66 000,00 59 937,00 59 936,75 100,00 


Ul. U Farmy 3 550 000,00 2 950 000,00 2 841 343,32 96,32 


Revitalizace nám. Budovatelů 73 000,00 68 462,00 68 461,03 100,00 


rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-Městský 
stadion 


20 000 000,00 288 081 200,42 233 986 149,36 81,22 


Atletický areál Karviná-Nové Město 100 000,00 80 040,00 0,00 0,00 


Regenerace panel. sídl., okolí ZŠ Mendelova 70 000,00 70 000,00 35 607,00 50,87 


Regenerace panel. sídl., Ráj 8. etapa 5 513 000,00 2 999 205,54 1 987 978,53 66,28 


Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa 4 493 000,00 8 269 831,22 7 197 822,42 87,04 


Vybudování chodníku na ul. Polské 4 300 000,00 8 183 734,05 5 654 498,11 69,09 


Opravy mostů 0,00 1 661 823,75 1 004 124,75 60,42 


Komerční banka-rozmístění pracovišť MMK 0,00 508 200,00 331 112,39 65,15 


Sesuv komunikace ul. Podlesí, Karviná-Ráj 161 000,00 236 397,37 182 424,00 77,17 


Most M 26/5-Nadjezd přes trať-spojka mezi ul. Olšiny  
a Staroměstskou, Ká-St.město 


35 000,00 55 000,00 0,00 0,00 


Kino Centrum 30 000 000,00 77 999 120,00 77 563 063,54 99,44 


Regenerace Univerzitního parku v Karviné-Fryštátě 154 371,00 36 371,00 0,00 0,00 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 262 
 
 


Odbor majetkový 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený 
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém Městě 0,00 54 235,00 28 661,25 52,85 


Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 2,3 250 000,00 250 000,00 12 995,20 5,20 


Stavební úpravy ul. Karola Śliwky včetně ul. Poštovní  
v Karviné-Fryštátě 


50 000,00 1 525 751,50 2 964,50 0,19 


Regenerace zahrady MŠ Olbrachtova 115 000,00 158 000,00 157 266,00 99,54 


Inženýrsko geologický průzkum Karviná-Fryštát 220 000,00 240 000,00 239 180,70 99,66 


Revitalizace vodní plochy v parku Boženy Němcové 20 000,00 720 000,00 0,00 0,00 


Průmyslová zóna Vagónka Karviná 3 000 000,00 6 200 016,00 6 158 925,91 99,34 


Stavební úpravy ul. Lázeňské v Karviné-Darkově 60 000,00 2 000 661,50 0,00 0,00 


Demolice a nová výstavba mostu M 33/5 přes Olšinský 
náhon, Karviná-Staré Město 


3 000 000,00 3 201 620,00 3 201 620,00 100,00 


Regenerace lesoparku Dubina 168 000,00 142 584,00 142 582,86 100,00 


Rájecká remíza - rozšíření parku pro veřejnost 28 000,00 22 433,00 22 431,65 99,99 


Rekonstrukce silnice III/4688 Karviná-vnější okruh 1 600 000,00 2 831 258,34 2 831 258,34 100,00 


Modernizace venkovních sportovišť základních škol v 
Karviné 


0,00 6 585 215,73 6 585 215,73 100,00 


Komplexní revitalizace bytového domu Na Vyhlídce  
1252-1254 v Karviné 


0,00 11 528,00 11 528,00 100,00 


Cyklistická doprava ve městě 0,00 4 430 140,00 4 166 368,39 94,05 


ZŠ a MŠ Prameny - demolice části spojovací chodby 250 000,00 1 951 100,00 1 249 022,69 64,02 


Revitalizace vodních toků 0,00 4 788 783,35 980 100,00 20,47 


Odvod dešťových vod 1 000 000,00 2 189 212,92 1 189 812,92 54,35 


Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné - III.etapa - 
okolí kašny naproti sauny 


0,00 4 270 086,00 3 865 927,84 90,54 


Rekonstrukce Městského tenisového klubu v Karviné 0,00 7 924 186,15 7 924 186,15 100,00 


Rekonstrukce sportovního areálu-tenisové kurty  
u městského stadionu v Karviné - Ráji 


0,00 5 394 313,85 207 389,16 3,84 


Revitalizace bytového domu tř. Družby č.p. 1203-1206 
Karviná - Nové Město 


10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 


Regenerace panel. sídl., Hranice 0,00 1 551 409,34 1 201 409,34 77,44 


Regenerace zeleně na sídlišti Pokrok 41 000,00 39 454,00 39 453,26 100,00 


Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné 20 845 000,00 22 819 646,00 20 118 877,27 88,16 


Přechody pro chodce 1 700 000,00 2 323 528,00 716 873,01 30,85 


Dětské hřiště u Dubiny 0,00 882 560,00 773 289,65 87,62 


Komunikace v průmyslové zóně Karviná - Nové Pole 5 500 000,00 5 065 443,57 5 065 443,57 100,00 


Propojení spisovny a MPK optickým kabelem 0,00 8 985,67 8 985,67 100,00 


Oprava ul.Mickiewiczova 0,00 4 700 016,00 4 520 830,58 96,19 


Business Gate 5 000 000,00 6 000 000,00 4 570 049,73 76,17 


Dokovací stanice elektromobilů 0,00 104 596,88 104 596,88 100,00 


Revitalizace zámku Fryštát v Karviné 0,00 7 800 000,00 6 855 610,33 87,89 


Kosmos 0,00 34 247 881,18 30 880 000,00 90,17 


Energetické úspory na Centrálním hřbitově v Karviné-Ráji 0,00 500 000,00 495 495,00 99,10 


Výstavba chodníku od Kauflandu k domu čp. 2800  
v Karviné-Hranicích 


0,00 108 000,00 0,00 0,00 


Celkem 290 373 371,00 755 323 029,47 648 844 596,06 85,90 


 


Odbor rozvoje 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený 
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


cestovní ruch 498 000,00 760 000,00 749 884,80 98,67 


Fond primátora města Karviné 5 900 000,00 10 615 512,49 7 113 400,00 67,01 


celoměstské akce a občanské obřady 1 700 000,00 1 962 000,00 1 492 505,57 76,07 


příspěvky města sportu HCB IČ: 42865123 na házenou 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 262 
 
 


Odbor rozvoje 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený 
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


příspěvky města sportu Městskému fotbalovému klubu 
Karviná IČ: 26618320 na fotbal 


4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 


příspěvky města sportu Sportovnímu klubu IČ: 48426938  
na hokej 


3 000 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 


příspěvky města sportu ostatní 3 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 100,00 


příspěvky pro zdravotnictví 700 000,00 1 100 000,00 1 096 124,00 99,65 


správa Zámku Fryštát 301 000,00 198 000,00 190 221,94 96,07 


dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00 100,00 


příspěvek Gymnáziu Karviná, IČ: 62331795 0,00 500 000,00 0,00 0,00 


projekt "Rozvoj vzdělávání žáků karvinských ZŠ v oblasti 
cizích jazyků" 


200 000,00 200 000,00 65 607,00 32,80 


ozdravné a vzdělávací programy 1 985 000,00 2 581 639,54 2 292 948,20 88,82 


ochrana životního prostředí 700 000,00 700 000,00 692 860,00 98,98 


projekt "Přírodní vědy pro každého a bez překážek" 200 000,00 3 917 546,46 223 342,72 5,70 


příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o.  
IČ: 29446252 


0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 100,00 


příspěvky města sportu MFK OKD Karviná a.s.  
IČ: 27795454 


0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 


projekt "Společná řešení pro lepší učení" 11 514 000,00 22 564 052,52 11 537 775,44 51,13 


příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému 
fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 


500 000,00 500 000,00 500 000,00 100,00 


příspěvek ASOCIACI víceúčelových ZO technických sportů  
a činností IČ: 68898827 


0,00 300 000,00 300 000,00 100,00 


příspěvek TJ Baník Karviná, o.s. IČ: 00533190 0,00 500 000,00 500 000,00 100,00 


provozní dotace ČSAD Karviná a.s. IČ: 45192090 MHD 24 400 000,00 24 400 000,00 24 400 000,00 100,00 


dotace na ztrátu příměstské dopravy ČSAD Karviná a.s.  
IČ: 45192090 


5 100 000,00 5 100 000,00 5 100 000,00 100,00 


dotace na ztrátu příměstské dopravy Ján Kypús BUS s.r.o.  
IČ: 26804573 


250 000,00 250 000,00 250 000,00 100,00 


výdaje BESIP a ostatní 532 000,00 547 000,00 487 278,86 89,08 


protarifovací ztráta IDS 1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00 100,00 


územně plánovací dokumentace a podklady 2 065 000,00 2 065 000,00 1 441 957,00 69,83 


výdaje projektového řízení a rozvoje 3 500 000,00 4 110 070,34 2 772 838,96 67,46 


finanční podpora individuální bytové výstavby 5 000 000,00 14 600 000,00 4 200 000,00 28,77 


SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH, MORAVY  
A SLEZSKA IČ: 65992466 


59 000,00 59 000,00 56 848,00 96,35 


příspěvek Hasičskému záchrannému sboru 
Moravskoslezského kraje IČ: 70884561 


0,00 500 000,00 0,00 0,00 


marketing SMK 2 835 000,00 2 561 559,50 2 560 262,80 99,95 


Karvinský zpravodaj a inzerce 1 407 000,00 1 407 000,00 1 400 887,00 99,57 


Celkem 110 496 000,00 152 648 380,85 120 074 742,29 78,66 


 


Odbor stavební a životního prostředí 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený 
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


odstranění následků závadného stavu ohrožující životní 
prostředí 


1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 


odborný lesní hospodář a výsadba dřevin 0,00 104 620,00 104 619,60 100,00 


ostatní výdaje 276 000,00 229 999,00 140 460,45 61,07 


krizový plán 1 000 000,00 890 000,00 38 554,00 4,33 


Celkem 2 776 000,00 2 724 619,00 283 634,05 10,41 


 


Odbor ekonomický 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený 
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


příspěvky na provoz ZŠ a MŠ 56 955 290,00 75 162 671,05 75 149 711,05 99,98 


na odpisy ZŠ a MŠ 12 540 986,00 12 775 865,00 12 769 032,00 99,95 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 262 
 
 


Odbor ekonomický 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený 
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


příspěvky do investičních fondů škol 4 800 000,00 11 121 902,99 10 831 996,99 97,39 


příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463  
na provoz 


16 877 592,00 17 147 592,00 17 147 592,00 100,00 


příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463   
na odpisy 


5 475 000,00 5 783 000,00 5 783 000,00 100,00 


příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463   
na celoměstské akce 


3 534 000,00 3 534 000,00 3 534 000,00 100,00 


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355  
na provoz 


18 418 459,00 18 466 459,00 18 466 459,00 100,00 


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355  
na odpisy 


434 000,00 519 937,00 519 937,00 100,00 


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355  
na nadlokální funkci 


0,00 1 254 000,00 1 254 000,00 100,00 


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355  
na celoměstské akce 


163 000,00 163 000,00 160 089,83 98,21 


příspěvek Centrum ICT Karviná IČ: 71295119 na provoz 21 635 699,00 23 865 699,00 23 865 699,00 100,00 


příspěvek Centrum ICT Karviná IČ: 71295119 na odpisy 2 652 817,00 3 064 640,00 3 064 640,00 100,00 


příspěvek Centrum ICT Karviná IČ: 71295119  
do investičního fondu 


10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 100,00 


účelové dotace s vypořádáním příspěvkovým organizacím  
od zřizovatele 


0,00 13 167 861,92 13 167 861,92 100,00 


pojištění majetku města, úrazové pojištění uvolněných 
funkcionářů 


3 012 367,00 3 012 367,00 2 786 301,00 92,50 


úhrada úroků z úvěrů 20 625 000,00 20 625 000,00 17 439 824,77 84,56 


provozní výdaje spojené s vymáháním pohledávek 850 000,00 830 000,00 696 420,60 83,91 


nákup služeb (bankovní poplatky a poradenství) 601 000,00 601 000,00 415 907,40 69,20 


platby daní 11 500 000,00 34 325 620,00 32 261 628,65 93,99 


finanční vypořádání 1 000 000,00 12 717 508,52 351 510,07 2,76 


návratné finanční výpomoci 0,00 11 985 000,00 11 985 000,00 100,00 


příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  
na provoz 


17 716 000,00 26 014 303,89 26 014 303,89 100,00 


příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  
na odpisy 


1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 


sociální fond 4 100 000,00 5 099 161,10 4 495 406,80 88,16 


Celkem 213 891 210,00 312 236 588,47 293 160 321,97 93,89 


 


Odbor sociální 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený 
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


provoz klubů seniorů 920 000,00 1 077 429,00 950 836,64 88,25 


projekt "Senioři bez hranic" včetně veletrhu sociálních služeb 280 000,00 306 000,00 242 155,48 79,14 


příspěvky zdrav. postiženým 250 000,00 270 534,00 270 500,00 99,99 


příspěvky na sociální a zdravotní péči 3 600 000,00 4 085 000,00 4 029 382,00 98,64 


poskytnutí sociální pomoci ohroženým osobám 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 


individuální projekt kraje „Optimalizace sítě služeb sociální 
prevence v MSK“ 


5 800 000,00 4 179 625,00 4 179 625,00 100,00 


poskytování služby „Senior taxi“ 1 000 000,00 1 000 792,00 926 240,44 92,55 


komunitní plánování 96 000,00 96 000,00 72 586,00 75,61 


sociálně-právní ochrana dětí 166 000,00 6 013 266,58 1 306 211,09 21,72 


projekty podpořené Nadací OKD 14 000,00 134 000,00 121 616,00 90,76 


terénní sociální práce 548 000,00 548 000,00 477 287,85 87,10 


ostatní výdaje 0,00 1 175 670,00 1 175 670,00 100,00 


Celkem 12 704 000,00 18 916 316,58 13 752 110,50 72,70 


 


Odbor organizační 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený 
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 100 000,00 100 000,00 94 192,00 94,19 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 262 
 
 


Odbor organizační 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený 
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


investice 0,00 203 000,00 202 072,00 99,54 


údržba 165 000,00 315 000,00 262 059,20 83,19 


provozní výdaje 5 110 000,00 8 324 996,82 7 624 088,43 91,58 


dobrovolné hasič. sbory 309 000,00 323 400,00 274 072,93 84,75 


údržba budovy Zámku 505 000,00 505 000,00 432 956,00 85,73 


výdaje zastupitelstva města 1 159 000,00 1 509 000,00 1 344 268,33 89,08 


propagace a dary 930 000,00 766 540,50 615 363,55 80,28 


autoprovoz 1 329 000,00 2 449 000,00 2 302 960,13 94,04 


příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 180 000,00 180 000,00 170 540,00 94,74 


příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY  
IČ: 63113074 


120 000,00 120 000,00 112 326,40 93,61 


příspěvek Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje  
IČ: 00576310 


5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 


mzdové výdaje zastupitelstva 5 780 000,00 6 328 000,00 5 447 454,00 86,08 


soc. a zdrav. pojištění zastupitelstva 1 481 000,00 1 617 000,00 1 549 741,25 95,84 


mzdové výdaje zaměstnanců 94 603 500,00 104 207 377,00 102 159 373,19 98,03 


soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců 33 260 190,00 36 835 043,00 36 061 427,08 97,90 


ostatní náhrady a poplatky 4 477 000,00 4 847 500,00 4 171 872,08 86,06 


výpočetní technika 3 973 000,00 5 584 300,00 5 543 835,80 99,28 


PROJEKT-Technologické centrum I-III 141 000,00 141 000,00 140 360,00 99,55 


PROJEKT-Řízení lidských zdrojů v MMK "57" 0,00 290 500,00 290 314,00 99,94 


PROJEKT-Nové služby Technologického centra Karviná 6 354 000,00 6 354 000,00 6 167 635,00 97,07 


Celkem 159 981 690,00 181 005 657,32 174 971 911,37 96,67 


 


Odbor správní 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený 
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


ostatní výdaje 97 000,00 97 000,00 33 236,00 34,26 


Celkem 97 000,00 97 000,00 33 236,00 34,26 


 


Městská policie 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený 
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


investice 120 000,00 1 230 000,00 1 225 652,29 99,65 


údržba 420 000,00 562 065,00 561 953,40 99,98 


provozní výdaje 4 000 000,00 4 571 950,00 3 688 723,30 80,68 


sociální fond 1 100 000,00 1 174 822,52 1 119 432,20 95,29 


mzdové výdaje 28 050 000,00 28 979 917,00 28 934 983,00 99,84 


soc. a zdrav. pojištění 9 661 900,00 9 898 253,00 9 878 422,50 99,80 


prevence kriminality 500 000,00 912 440,75 893 298,75 97,90 


Celkem 43 851 900,00 47 329 448,27 46 302 465,44 97,83 


 


Rezerva 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený 
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


rezerva 30 000 000,00 16 832 138,08 0,00 0,00 


Celkem 30 000 000,00 16 832 138,08 0,00 0,00 


 


VÝDAJE 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený 
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


výdaje celkem 864 171 171,00 1 487 113 178,04 1 297 423 017,68 87,24 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 262 
 
 


PŘÍSPĚVKY A DOTACE MATEŘSKÝM A ZÁKLADNÍM ŠKOLÁM 


škola 
Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený 
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


Mateřská škola Karviná-Hranice Slovenská 2872  
IČ: 64628604 


1 077 000,00 Kč 1 444 839,00 Kč 1 444 839,00 Kč 100,00 


odpisy 94 000,00 Kč 94 000,00 Kč 94 000,00 Kč 100,00 


provoz 983 000,00 Kč 1 350 839,00 Kč 1 350 839,00 Kč 100,00 


Mateřská škola Karviná-Mizerov Čajkovského 2215 
IČ: 71000852 


1 130 588,00 Kč 1 241 908,00 Kč 1 241 908,00 Kč 100,00 


odpisy 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 100,00 


provoz 1 105 588,00 Kč 1 216 908,00 Kč 1 216 908,00 Kč 100,00 


Mateřská škola Karviná-Mizerov Kpt. Jaroše 2224  
IČ: 64628558 


1 135 000,00 Kč 1 843 849,00 Kč 1 843 849,00 Kč 100,00 


provoz 1 070 000,00 Kč 1 778 849,00 Kč 1 778 849,00 Kč 100,00 


správa zahrad 65 000,00 Kč 65 000,00 Kč 65 000,00 Kč 100,00 


Mateřská škola Karviná-Mizerov Na Kopci 2099  
IČ: 71000879 


818 479,00 Kč 1 015 303,00 Kč 1 015 303,00 Kč 100,00 


odpisy 18 891,00 Kč 18 891,00 Kč 18 891,00 Kč 100,00 


provoz 799 588,00 Kč 996 412,00 Kč 996 412,00 Kč 100,00 


Mateřská škola Karviná-Mizerov, Centrum 2314  
IČ: 64628591 


1 490 077,00 Kč 1 662 850,00 Kč 1 662 850,00 Kč 100,00 


odpisy 1 680,00 Kč 1 680,00 Kč 1 680,00 Kč 100,00 


provoz 1 488 397,00 Kč 1 661 170,00 Kč 1 661 170,00 Kč 100,00 


Mateřská škola Karviná-Nové Město Dvořákova 1622 
IČ: 64628621 


1 061 891,00 Kč 1 173 086,00 Kč 1 173 086,00 Kč 100,00 


odpisy 32 884,00 Kč 32 884,00 Kč 32 884,00 Kč 100,00 


provoz 1 029 007,00 Kč 1 071 869,00 Kč 1 071 869,00 Kč 100,00 


investiční fond 0,00 Kč 68 333,00 Kč 68 333,00 Kč 100,00 


Mateřská škola Karviná-Nové Město Spojka 1389  
IČ: 71000861 


1 312 524,00 Kč 1 561 204,00 Kč 1 557 124,00 Kč 99,74 


odpisy 6 624,00 Kč 6 624,00 Kč 6 624,00 Kč 100,00 


provoz 1 255 900,00 Kč 1 504 580,00 Kč 1 504 580,00 Kč 100,00 


správa zahrad 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 45 920,00 Kč 91,84 


Mateřská škola Karviná-Ráj Školská 431  
IČ: 64628582 


836 761,00 Kč 955 957,00 Kč 955 957,00 Kč 100,00 


odpisy 66 761,00 Kč 66 761,00 Kč 66 761,00 Kč 100,00 


provoz 715 000,00 Kč 740 456,00 Kč 740 456,00 Kč 100,00 


správa zahrad 55 000,00 Kč 55 000,00 Kč 55 000,00 Kč 100,00 


investiční fond 0,00 Kč 93 740,00 Kč 93 740,00 Kč 100,00 


Mateřská škola Karviná-Ráj U Mateřské školy 2/360 
IČ: 71000887 


1 551 000,00 Kč 3 749 831,00 Kč 3 749 831,00 Kč 100,00 


odpisy 141 000,00 Kč 165 955,00 Kč 165 955,00 Kč 100,00 


provoz 1 410 000,00 Kč 1 468 876,00 Kč 1 468 876,00 Kč 100,00 


investiční fond 0,00 Kč 2 115 000,00 Kč 2 115 000,00 Kč 100,00 


Mateřská škola Karviná-Ráj V Aleji 20/761  
IČ: 64628574 


896 200,00 Kč 909 922,00 Kč 904 962,00 Kč 99,45 


odpisy 98 000,00 Kč 105 602,00 Kč 105 602,00 Kč 100,00 


provoz 738 200,00 Kč 744 320,00 Kč 744 320,00 Kč 100,00 


správa zahrad 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč 55 040,00 Kč 91,73 


Mateřská škola, Nedbalova IČ: 64628639 521 515,00 Kč 1 142 290,00 Kč 1 142 290,00 Kč 100,00 


odpisy 32 000,00 Kč 52 775,00 Kč 52 775,00 Kč 100,00 


provoz 489 515,00 Kč 489 515,00 Kč 489 515,00 Kč 100,00 


investiční fond 0,00 Kč 600 000,00 Kč 600 000,00 Kč 100,00 


Mateřská škola, Olbrachtova IČ: 64628566 1 012 336,00 Kč 1 661 869,00 Kč 1 661 869,00 Kč 100,00 


odpisy 79 336,00 Kč 79 336,00 Kč 79 336,00 Kč 100,00 


provoz 933 000,00 Kč 961 314,00 Kč 961 314,00 Kč 100,00 


investiční fond 0,00 Kč 621 219,00 Kč 621 219,00 Kč 100,00 


Mateřská škola, Žižkova IČ: 64628655 1 707 844,00 Kč 1 776 704,00 Kč 1 772 784,00 Kč 99,78 


odpisy 821 844,00 Kč 852 204,00 Kč 852 204,00 Kč 100,00 


provoz 824 000,00 Kč 862 500,00 Kč 862 500,00 Kč 100,00 


správa zahrad 62 000,00 Kč 62 000,00 Kč 58 080,00 Kč 93,68 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 262 
 
 


škola 
Schválený 
rozpočet 
2015 


Upravený  
rozpočet 
2015 


Plnění k 
31.12.2015 


Index 
(%) 


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, 
příspěvková organizace IČ: 72035480 


5 926 000,00 Kč 8 898 195,00 Kč 8 898 195,00 Kč 100,00 


odpisy 882 000,00 Kč 930 266,00 Kč 930 266,00 Kč 100,00 


provoz 4 984 000,00 Kč 6 245 726,00 Kč 6 245 726,00 Kč 100,00 


správa zahrad 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč 100,00 


investiční fond 0,00 Kč 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 100,00 


dotace s vypořádáním 0,00 Kč 1 162 203,00 Kč 1 162 203,00 Kč 100,00 


Základní škola a mateřská škola s polským jazykem 
vyučovacím - Szkola Podstawowa i Przedszkole  
IČ: 64628680 


2 929 000,00 Kč 6 701 835,46 Kč 6 701 835,46 Kč 100,00 


odpisy 729 000,00 Kč 729 000,00 Kč 729 000,00 Kč 100,00 


provoz 2 200 000,00 Kč 4 839 130,47 Kč 4 839 130,47 Kč 100,00 


investiční fond 0,00 Kč 1 133 704,99 Kč 1 133 704,99 Kč 100,00 


Základní škola Borovského IČ: 62331353 4 076 000,00 Kč 10 478 943,00 Kč 10 478 943,00 Kč 100,00 


odpisy 1 050 000,00 Kč 1 050 000,00 Kč 1 050 000,00 Kč 100,00 


provoz 3 026 000,00 Kč 4 228 943,00 Kč 4 228 943,00 Kč 100,00 


investiční fond 0,00 Kč 5 200 000,00 Kč 5 200 000,00 Kč 100,00 


Základní škola Karviná-Mizerov Majakovského 2219 
IČ: 48004561 


4 277 050,00 Kč 6 149 624,26 Kč 6 149 624,26 Kč 100,00 


odpisy 802 050,00 Kč 802 050,00 Kč 802 050,00 Kč 100,00 


provoz 3 475 000,00 Kč 5 347 574,26 Kč 5 347 574,26 Kč 100,00 


Základní škola Karviná-Nové Město Cihelní 1666  
IČ: 48004537 


5 044 700,00 Kč 8 612 512,00 Kč 8 612 512,00 Kč 100,00 


odpisy 1 024 200,00 Kč 1 031 314,00 Kč 1 031 314,00 Kč 100,00 


provoz 4 020 500,00 Kč 4 728 496,00 Kč 4 728 496,00 Kč 100,00 


dotace s vypořádáním 0,00 Kč 2 852 702,00 Kč 2 852 702,00 Kč 100,00 


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, 
příspěvková organizace IČ: 62331418 


8 433 000,00 Kč 14 232 557,32 Kč 14 232 557,32 Kč 100,00 


odpisy 790 000,00 Kč 790 000,00 Kč 790 000,00 Kč 100,00 


provoz 7 588 000,00 Kč 11 047 423,32 Kč 11 047 423,32 Kč 100,00 


správa zahrad 55 000,00 Kč 55 000,00 Kč 55 000,00 Kč 100,00 


dotace s vypořádáním 0,00 Kč 2 340 134,00 Kč 2 340 134,00 Kč 100,00 


Základní škola Karviná-Nové Město tř. Družby 1383 
IČ: 48004472 


4 972 000,00 Kč 6 425 921,92 Kč 6 425 921,92 Kč 100,00 


odpisy 1 096 000,00 Kč 1 096 000,00 Kč 1 096 000,00 Kč 100,00 


provoz 3 876 000,00 Kč 4 315 505,00 Kč 4 315 505,00 Kč 100,00 


dotace s vypořádáním 0,00 Kč 1 014 416,92 Kč 1 014 416,92 Kč 100,00 


Základní škola Karviná-Ráj Školská 432  
IČ: 48004545 


3 261 000,00 Kč 4 428 232,00 Kč 4 421 399,00 Kč 99,85 


odpisy 448 000,00 Kč 448 000,00 Kč 441 167,00 Kč 98,47 


provoz 2 813 000,00 Kč 3 480 232,00 Kč 3 480 232,00 Kč 100,00 


investiční fond 0,00 Kč 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 100,00 


Základní škola, Karviná-Hranice, Slovenská  
IČ: 62331361 


3 994 000,00 Kč 7 324 493,00 Kč 7 324 493,00 Kč 100,00 


odpisy 1 250 000,00 Kč 1 250 000,00 Kč 1 250 000,00 Kč 100,00 


provoz 2 744 000,00 Kč 3 575 326,00 Kč 3 575 326,00 Kč 100,00 


dotace s vypořádáním 0,00 Kč 2 499 167,00 Kč 2 499 167,00 Kč 100,00 


Základní škola, Mendelova IČ: 62331388 4 704 622,00 Kč 5 699 669,00 Kč 5 699 669,00 Kč 100,00 


odpisy 1 346 571,00 Kč 1 370 317,00 Kč 1 370 317,00 Kč 100,00 


provoz 3 358 051,00 Kč 4 329 352,00 Kč 4 329 352,00 Kč 100,00 


Základní škola, U Studny IČ: 48004511 3 725 806,00 Kč 4 886 878,00 Kč 4 886 878,00 Kč 100,00 


odpisy 729 145,00 Kč 769 954,00 Kč 769 954,00 Kč 100,00 


provoz 2 996 661,00 Kč 4 116 924,00 Kč 4 116 924,00 Kč 100,00 


Základní škola Karviná-Ráj U Lesa 713 IČ: 48004529 3 601 883,00 Kč 7 959 922,00 Kč 7 959 922,00 Kč 100,00 


odpisy 976 000,00 Kč 1 007 252,00 Kč 1 007 252,00 Kč 100,00 


provoz 2 625 883,00 Kč 3 653 431,00 Kč 3 653 431,00 Kč 100,00 


dotace s vypořádáním 0,00 Kč 3 299 239,00 Kč 3 299 239,00 Kč 100,00 


nespecifikovaná rezerva 4 800 000,00 Kč 289 906,00 Kč 0,00 Kč 0,00 


investiční fond 4 800 000,00 Kč 289 906,00 Kč 0,00 Kč 0,00 


Celkový součet 74 296 276,00 Kč 112 228 300,96 Kč 111 918 601,96 Kč 99,72 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 262 
 
 


II. KOMENTÁŘ K PLNĚNÍ ROZPOČTU 


Rozpočet statutárního města Karviné na rok 2015 byl schválen Zastupitelstvem města Karviné dne 


16. 12. 2014 usnesením č. 25 v celkovém objemu rozpočtových zdrojů a rozpočtových výdajů ve výši 


864 mil. 171 tis. 171 Kč. 


V průběhu I. pololetí byly provedeny rozpočtové úpravy ve výši 513 mil. 941 tis. 250,53 Kč v souladu 


s usneseními Zastupitelstva města Karviné č. 54 ze dne 29. 1. 2015 a č. 104 ze dne 30. 4. 2015 


a usneseními Rady města Karviné č. 230 ze dne 28. 1. 2015, č. 281 ze dne 11. 2. 2015, č. 312 ze dne 


25. 2. 2015, č. 355 ze dne 11. 3. 2015, č. 394 ze dne 25. 3. 2015, č. 472 ze dne 8. 4. 2015, č. 514 ze 


dne 22. 4. 2015, č. 565 ze dne 13. 5. 2015, č. 625 ze dne 27. 5. 2015, č. 696 ze dne 10. 6. 2015 


a č. 844 ze dne 24. 6. 2015. 


V průběhu III. čtvrtletí byly provedeny rozpočtové úpravy ve výši 65 mil. 9 tis. 200,43 Kč v souladu 


s usneseními Rady města Karviné č. 978 a 979 ze dne 22. 7. 2015, č. 1164 ze dne 26. 8. 2015, 


č. 1259 ze dne 9. 9. 2015 a č. 1282 ze dne 23. 9. 2015. 


V průběhu IV. čtvrtletí byly provedeny rozpočtové úpravy ve výši 43 mil. 991 tis. 556,08 Kč v souladu 


s usneseními Rady města Karviné č. 1365 ze dne 7. 10. 2015, č. 1375 ze dne 21. 10. 2015, č. 1408 


ze dne 4. 11. 2015, č. 1574 ze dne 18. 11. 2015, č. 1614 ze dne 2. 12. 2015, č. 1740 ze dne 


16. 12. 2015 a č. 1859 ze dne 13. 1. 2016. Rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou 


města Karviné ve IV. čtvrtletí roku 2015 schválilo Zastupitelstvo města Karviné usnesením č. 348 


ze dne 26. 4. 2016. 


Celkový objem upraveného rozpočtu statutárního města Karviné představoval částku 


1 mld. 487 mil. 113 tis. 178,04 Kč. 


Hospodaření statutárního města Karviné skončilo za rok 2015 rozdílem mezi příjmy a výdaji 


ve výši -236 mil. 924 tis. 343,08 Kč. 


ZDROJE 


Příjmy byly v hodnoceném období naplněny na 108,91 % ročního plánovaného objemu. 


Daně 


 


daň z příjmů
fyz. osob ze
samostatné
výdělečné
činn. 30%


daň z příjmů
fyz. osob ze
záv. činn. a
funkčních


požitků


daň z příjmů
fyz. osob ze
záv. činn. a


funkč.
požitků 1,5%


daň z příjmů
fyz. osob ze
samostatné
výdělečné
činnosti


daň z příjmů
fyz. osob z


kapitálových
výnosů


daň z příjmů
právnických


osob


daň z příjmů
právnických


osob za
město


RS 1 000 000 119 000 000 10 000 000 1 000 000 12 000 000 124 000 000 0


RU 1 000 000 119 000 000 10 000 000 1 000 000 12 000 000 124 000 000 22 825 620


Skutečnost 1 607 809 123 470 334 11 725 968 3 211 574 15 244 018 139 457 939 22 825 620


 % 160,78% 103,76% 117,26% 321,16% 127,03% 112,47% 100,00%


160,78%


103,76%


117,26%


321,16%


127,03%
112,47%


100,00%


0,00%


50,00%


100,00%


150,00%


200,00%


250,00%


300,00%


350,00%


0


20 000 000


40 000 000


60 000 000


80 000 000


100 000 000


120 000 000


140 000 000


160 000 000


K
č







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 262 
 
 


Dle sdělení Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj provedl v průběhu roku 2015 finanční úřad 


v souladu s ustanovením § 257 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, 


v návaznosti na ustanovení § 6 zákona č. 243/2000 Sb., zákon o rozpočtovém určení daní, ve znění 


pozdějších předpisů, vnitřním převodem dorovnání přeplacených daní z příjmů fyzických osob ze 


samostatné výdělečné činnosti z podílu statutárního města na dani z příjmů právnických osob 


(2 mil. Kč), dani z přidané hodnoty (6,03 mil. Kč) a dani z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 


a funkčních požitků (3,6 mil. Kč). Podíl statutárního města Karviné na výnosu sdílených daní byl tedy 


ponížen o 11,63 mil. Kč. 


Daně z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti - daň z příjmů fyzických osob 


ze samostatné výdělečné činnosti 30% dle bydliště podnikatele byla naplněna na 160,78 % a daň 


z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti byla naplněna na 321,16 %. Celkové 


vícepříjmy činí 2,82 mil. Kč.  


Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků byla naplněna na 103,76 %, 


vícepříjmy ve výši 4,47 mil. Kč. Pokud by finanční úřad neprovedl snížení výnosu daně z důvodu 


přeplacení na dani z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 30%, bylo by plnění 


na 106,78 % a vícepříjmy by činily 8,07 mil. Kč. 


Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků 1,5% byla naplněna 


na 117,26 %, vícepříjmy ve výši 1,73 mil. Kč. 


Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů byla naplněna na 127,03 %, vícepříjmy ve výši 


3,24 mil. Kč. 


Daň z příjmů právnických osob byla naplněna na 112,47 %, vícepříjmy ve výši 15,46 mil. Kč. Pokud 


by finanční úřad neprovedl snížení výnosu daně z důvodu přeplacení na dani z příjmů fyzických osob 


ze samostatné výdělečné činnosti, bylo by plnění na 114,08 % a vícepříjmy by činily 17,46 mil. Kč. 


Daň z příjmů právnických osob za město představuje proúčtování daňové povinnosti statutárního 


města Karviné za rok 2014 současně do příjmů i výdajů. K faktickému převodu daně na finanční úřad 


nedochází, pouze se předkládá daňové přiznání. 


 


daň z přidané hodnoty daň z nemovitostí


RS 265 000 000 29 000 000


RU 265 000 000 29 000 000


Skutečnost 275 423 186 28 834 088


 % 103,93% 99,43%


103,93%


99,43%


97,00%


98,00%


99,00%


100,00%


101,00%


102,00%


103,00%


104,00%


105,00%


0


50 000 000


100 000 000


150 000 000


200 000 000


250 000 000


300 000 000


K
č







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 262 
 
 


Daň z přidané hodnoty byla naplněna na 103,93 % schváleného ročního rozpočtu, vícepříjmy ve výši 


10,42 mil. Kč. Pokud by finanční úřad neprovedl snížení výnosu daně z důvodu přeplacení na dani 


z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 30%, bylo by plnění na 106,21 % 


a vícepříjmy by činily 16,45 mil. Kč. 


Příjem daně z nemovitých věcí byl za rok 2015 ve výši 28,83 mil. Kč, plnění na 99,43 %. Propad 


plnění oproti rozpočtu představuje částku 165,91 tis. Kč. 


 


Poplatky a daně z vybraných činností 


Místní poplatky 


 


Za rok 2015 činily vícepříjmy u poplatku za komunální odpad 1,71 mil. Kč a vícepříjmy u poplatku 


ze psů 198,53 tis. Kč. Výše příjmů z poplatků je závislá na platební morálce poplatníků, nezaplacené 


poplatky jsou exekučně vymáhány. 


Příjem z poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt je závislý na počtu osob využívajících 


lázeňskou péči. Příjem z poplatku v posledních dvou letech rostl, oproti roku 2014 byl příjem v roce 


2015 vyšší o 386,66 tis. Kč. 


Na plnění poplatku za užívání veřejného prostranství se nejvýznamněji podílely úhrady 


za provádění výkopových prací a umístění stavebních zařízení (lešení) ve výši 1,24 mil. Kč. Odhad 


příjmu nelze přesněji určit, je odvislý od počtu realizovaných investičních akcí v daném období. 


Poplatek z ubytovací kapacity se vybírá od ubytovatelů v zařízeních určených k přechodnému 


ubytování za úplatu, s výjimkou ubytování pro studenty a žáky, ubytování ve zdravotnických nebo 


lázeňských zařízeních (pokud nejsou užívána jako hotelová zařízení) a ubytování v zařízeních 


sloužících sociálním a charitativním účelům. 


poplatek za
likvidaci


komunálního
odpadu


poplatek ze psů
poplatek za


lázeňský nebo
rekreační pobyt


poplatek za
užívání


veřejného
prostranství


poplatek z
ubytovací
kapacity


RS 27 000 000 2 200 000 1 100 000 1 000 000 1 000 000


RU 27 000 000 2 200 000 1 100 000 1 000 000 1 000 000


Skutečnost 28 713 829 2 398 525 1 730 325 1 938 074 1 077 864


 % 106,35% 109,02% 157,30% 193,81% 107,79%


106,35% 109,02%


157,30%


193,81%


107,79%


0,00%


50,00%


100,00%


150,00%


200,00%


250,00%


0


5 000 000


10 000 000


15 000 000


20 000 000


25 000 000


30 000 000


35 000 000


K
č







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 262 
 
 


Ostatní poplatky a odvody 


 


Poplatky za znečišťování životního prostředí - odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního 


fondu ve výši 231,25 tis. Kč a poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa ve výši 8,54 tis. Kč. 


Na ukazateli odvod z loterií jsou příjmy z odvodu z loterií a jiných podobných her a příjmy z odvodu 


z výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení. Vícepříjmy za rok 2015 činily 


15,31 mil. Kč. 


Příjmy za zkoušky od žadatelů o řidičská oprávnění byly naplněny na 119,52 %, vícepříjmy ve výši 


160,10 tis. Kč. Oproti roku 2014 však příjem poklesl o 137,60 tis. Kč. 


Správní poplatky z výherních hracích přístrojů se hradí při přijetí žádosti o vydání povolení 


k provozování loterie nebo jiné podobné hry ve výši 5 tis. Kč a při změně povolení ve výši 3 tis. Kč. 


U ostatních správních poplatků dosáhly nejvyšších příjmů správní poplatky u dopravněsprávních 


agend (4,06 mil. Kč), cestovních dokladů (2,21 mil. Kč) a stavebních řízení (1,23 mil. Kč). 


Ukazatel ostatní odvody z vybraných činností zahrnuje poplatek na podporu sběru, zpracování, 


využití a odstranění vybraných autovraků od žadatelů o registraci použitého vybraného vozidla, který 


je následně převeden Státnímu fondu životního prostředí ČR. 


 


poplatek za
znečišťování


životního
prostředí


odvod z loterií


příjmy za
zkoušky od
žadatelů o


řidičská
oprávnění


správní
poplatky z
výherních


hracích
přístrojů


ostatní správní
poplatky


ostatní odvody
z vybraných


činností a
služeb


RS 201 000 45 000 000 820 000 100 000 6 089 000 0


RU 201 000 45 000 000 820 000 100 000 6 089 000 0


Skutečnost 239 785 60 305 887 980 100 178 000 8 957 391 -41 000


 % 119,30% 134,01% 119,52% 178,00% 147,11% 0,00%


119,30%


134,01%


119,52%


178,00%


147,11%


0,00%


0,00%


20,00%


40,00%


60,00%


80,00%


100,00%


120,00%


140,00%


160,00%


180,00%


200,00%


-10 000 000


0


10 000 000


20 000 000


30 000 000


40 000 000


50 000 000


60 000 000


70 000 000


K
č







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 262 
 
 


Nedaňové příjmy 


Příjmy z vlastní činnosti 


 


Příjmy z vlastní činnosti u Odboru majetkového představovaly zejména příjmy od společnosti 


BYTservis, s.r.o. související se správou bytového fondu vč. nebytových prostor ve výši 30,34 mil. Kč. 


Dalšími významnými příjmy byly příjmy z nebytových prostor (7,48 mil. Kč), příjmy plynoucí 


z průmyslové zóny Nové Pole (4,66 mil. Kč), příjmy za pronájem kanalizačního sběrače (4,15 mil. Kč). 


Vysoké plnění (647,66 %) vykázaly příjmy za zřízení služebností (věcná břemena) - přijato 


2,91 mil. Kč. Tržby z provozu letního koupaliště činily 2,89 mil. Kč.  


Odbor rozvoje získal finanční prostředky ve výši 121 tis. Kč na akci Den pro celou rodinu aneb 


z pohádky do pohádky od společnosti OKD, a.s. dle smlouvy o reklamě. Příjmy ze vstupného 


na Zámku Fryštát činily 315,29 tis. Kč. Z důvodu rekonstrukce zámku a uzavření I. návštěvnického 


okruhu byl příjem oproti roku 2014 nižší o 93,36 tis. Kč. Za sňatky na zámku bylo přijato 91,60 tis. Kč. 


U Odboru ekonomického tvořily příjmy z vlastní činnosti odvody zdrojů fondů investic základních 


škol (3,11 mil. Kč), mateřské školy Žižkova (500 tis. Kč) a úhrada od úřadu práce na pojištění 


z odpovědnosti osob vykonávajících veřejnou službu (3 tis. Kč). 


Odbor organizační získal příjem z nájmu movitého majetku úřadu práce (vybavení kanceláří) a dále 


příjmy z prodeje upomínkových předmětů a za kopírování.  


Odbor správní přijal finanční prostředky za kopírování a služby u sňatků mimo obřadní síně. 


Příjem u městské policie tvořilo startovné za účast na střelecké soutěži. 


 


příjmy z vlast.
činnosti -


Odbor
majetkový


příjmy z vlast.
činnosti -


Odbor rozvoje


příjmy z vlast.
činnosti -


Odbor
ekonomický


příjmy z vlast.
činnosti -


Odbor
organizační


příjmy z vlast.
činnosti -


Odbor
správní


příjmy z vlast.
činnosti -
Městská
policie


RS 53 680 000 419 000 0 1 000 22 000 0


RU 54 572 975 540 000 3 614 490 1 000 22 000 0


Skutečnost 59 212 119 667 368 3 617 490 79 775 18 535 4 200


 % 108,50% 123,59% 100,08% 7977,53% 84,25% 0,00%


108,50% 123,59% 100,08%


7977,53%


84,25% 0,00%


0,00%


1000,00%


2000,00%


3000,00%


4000,00%


5000,00%


6000,00%


7000,00%


8000,00%


9000,00%


0


10 000 000


20 000 000


30 000 000


40 000 000


50 000 000


60 000 000


70 000 000


K
č







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 262 
 
 


Ostatní nedaňové příjmy 


 


Výše příjmů z úroků souvisí se stavem peněžních prostředků na bankovních účtech města. V roce 


2015 došlo ze strany peněžního ústavu k výraznému snížení úrokových sazeb a rozpočet byl snížen 


o 3 mil. Kč. 


Výplata dividend za rok 2014 byla od společnosti Depos Horní Suchá, a.s. ve výši 34,51 tis. Kč 


a od Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s. ve výši 84,00 Kč. 


Vysoké plnění u přijatých sankčních plateb bylo způsobeno zejména nárůstem sankcí za přestupky 


v dopravě, nárůstem blokových pokut a také přijatými bankovními zárukami poskytnutými v rámci 


veřejných zakázek na akce „Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné“ ve výši 


500 tis. Kč a „Revitalizace zámku Fryštát v Karviné“ ve výši 140 tis. Kč, kdy vybraní uchazeči nesplnili 


povinnost poskytnout řádnou součinnost k uzavření smlouvy. 


Příjem dle horního zákona tvoří příjmy z úhrad dle zákona o ochraně a využití nerostného bohatství 


a zákona o geologických pracích. Oproti roku 2014 poklesly příjmy o 7,82 mil. Kč. 


Neinvestiční finanční dary  


dárce účel částka v Kč 


 dary útulku pro psy 18 461,00 


Tomáš Kovářík 
zajištění „7. ročníku střelecké soutěže“ v rámci činnosti 
Městské policie Karviná 


500,00 


Radim Siuda 
zajištění „7. ročníku střelecké soutěže“ v rámci činnosti 
Městské policie Karviná 


1 000,00 


Ing. Bohdana 
Sklenářová 


zajištění vlastních potřeb v rámci činnosti Městské policie 
Karviná 


1 000,00 


Danka Mertová - 
CA TOP TOUR 


zajištění vlastních potřeb v rámci činnosti Městské policie 
Karviná 


1 000,00 


HDP SECURITY 
SERVIS s.r.o. 


zajištění „7. ročníku střelecké soutěže“ v rámci činnosti 
Městské policie Karviná 


1 500,00 


MT spol. s r.o. 
zajištění vlastních potřeb v rámci činnosti Městské policie 
Karviná 


2 000,00 


Petr Kukučka - 
az-světla 


zajištění vlastních potřeb v rámci činnosti Městské policie 
Karviná 


2 000,00 


příjmy z úroků
příjmy z podílu


na zisku a
dividend


přijaté sankční
platby


příjem dle
horního zákona


přijaté finanční
dary


přijaté vratky a
ostatní nedaňové


příjmy


RS 4 003 000 0 2 878 000 28 000 000 677 950 47 495 000


RU 1 003 000 0 2 878 000 28 000 000 3 959 350 55 081 078


Skutečnost 1 359 974 34 594 5 230 835 24 659 396 3 961 427 65 223 174


 % 135,59% 0,00% 181,75% 88,07% 100,05% 118,41%


135,59%


0,00%


181,75%


88,07%


100,05%


118,41%


0,00%


20,00%


40,00%


60,00%


80,00%


100,00%


120,00%


140,00%


160,00%


180,00%


200,00%


0


10 000 000


20 000 000


30 000 000


40 000 000


50 000 000


60 000 000


70 000 000


K
č







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 262 
 
 


NOTIA a.s. 
zajištění vlastních potřeb v rámci činnosti Městské policie 
Karviná 


4 000,00 


Gates Hydraulics 
s.r.o. 


úhrada nákladů spojených s organizací soutěžní kampaně  
Do práce na kole 2015 


5 000,00 


Shimano Czech 
Republic, s.r.o. 


úhrada nákladů spojených s pořízením věcných cen  
pro vyhodnocení dopravní soutěže mladých cyklistů 


5 000,00 


Nadace OKD 2. splátka na projekt „Stáří bereme vitálně a radostně“ 6 566,00 


Polytex 
Composite, s.r.o. 


zajištění vlastních potřeb v rámci činnosti Městské policie 
Karviná 


8 000,00 


HDP SECURITY 
SERVIS s.r.o. 


zajištění vlastních potřeb v rámci činnosti Městské policie 
Karviná 


10 000,00 


Shimano Czech 
Republic, s.r.o. 


úhrada nákladů spojených s pořízením věcných cen pro 
vyhodnocení výtvarné soutěže „Cesta do školy i na výlet“ 


10 000,00 


Nadace OKD 2. splátka na projekt „Volnočasové aktivity“ 20 400,00 


Shimano Czech 
Republic, s.r.o. 


úhrada nákladů spojených s organizací, propagací a pořízením 
věcných cen pro vyhodnocení soutěžní kampaně Do práce  
na kole 2015 


25 000,00 


Nadace OKD 1. splátka na projekt „Otevřte 13. komnatu“ 25 000,00 


Nadace OKD 2. splátka na projekt „Aktivitou proti stárnutí“ 30 000,00 


Nadace OKD 
1. splátka na projekt „Na kole i pěšky aneb aktivně se stárne 
pomaleji“ 


35 000,00 


Nadace OKD 1. splátka na projekt „Karviná lyžuje 2015“ 125 000,00 


Nadace OKD 2. a 3. splátka na projekt „Karviná lyžuje 2014“ 125 000,00 


OKD, a.s. 
posílení výdajů na monitorování podzemních a povrchových 
vod ve městě Karviná 


500 000,00 


OKD, a.s. 
posílení výdajů Fondu primátora města Karviné na kulturní, 
sociální a sportovní projekty 


3 000 000,00 


Celkem  3 961 427,00 


 
 


Přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy zahrnují zejména příspěvek od společnosti OKD, a.s. 


na rozvoj a obnovu města ve výši 45,38 mil. Kč. Příjmy za zpětný odběr odpadů byly ve výši 


3,87 mil. Kč, vratky nedočerpaných příspěvků a dotací minulých let od příspěvkových organizací 


ve výši 2,53 mil. Kč a náhrady za omezení užívání pozemku po dobu výstavby ve výši 1,32 mil. Kč. 


Svazek měst a obcí okresu Karviná uhradil návratnou finanční výpomoc ve výši 2,65 mil. Kč 


poskytnutou městem v roce 2014 na realizaci 2. etapy projektu „Cyklotrasa podél řeky Olše“ a ZŠ 


a MŠ s polským jazykem vyučovacím vrátila půjčku ve výši 927 tis. Kč určenou na vypořádání dotace 


od statutárního města na předfinancování projektu „ZŠ Olszaka-Modernizace vybavení“ dotovaného 


z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Moravskoslezsko. 


Náhrady od pojišťovacích ústavů za pojistné události činily 6,07 mil. Kč, dalších 1,73 mil. Kč bylo 


zasláno přímo na účty poškozených včetně příspěvkových organizací. Pojistná náhrada za havárií 


vody v budově „B“ Magistrátu města Karviné na ul. K. Śliwky 618 činila 1,20 mil. Kč a náhrada 


za požár v bytovém domě na ul. Božkova činila 3,78 mil. Kč. 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 262 
 
 


Kapitálové příjmy 


 


Příjmy z prodeje pozemků tvoří zejména prodej pozemku na Novém Poli společnosti SEJONG 


Czech s.r.o. ve výši 1,32 mil. Kč, prodej pozemků ve Starém Městě Povodí Odry ve výši 326 tis. Kč, 


prodej pozemku pro rozšíření výrobního areálu ve Starém Městě společnosti MERANO a.s. ve výši 


296 tis. Kč. 


V příjmech z prodeje ostatních nemovitostí se promítnul prodej bývalé tělocvičny ZŠ a MŠ 


Prameny ve výši 800 tis. Kč a splátky od Bytového družstva Karviná v rámci majetkoprávního 


vypořádání ve výši 770,14 tis. Kč. 


Byl realizován prodej šedesáti bytových jednotek v celkové částce 11,14 mil. Kč. 


Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku - prodej tří služebních vozidel Škoda 


ve výši 390,80 tis. Kč a odprodej 2 ks nepotřebných ucpávacích vaků ve výši 7,02 tis. Kč. 


Byly přijaty investiční dary z Nadace OKD na realizaci projektu „Otevřte 13. komnatu“ (45 tis. Kč), 


projektu „Workout Karviná“ (175 tis. Kč), projektu „Rozšíření workout hřiště“ (210 tis. Kč) a projektu 


„Regenerace panelového sídliště Karviná-Hranice, část centrální park“ (350 tis. Kč). 


Společnost OKD, a.s. poskytla městské policii finanční dar ve výši 42 tis. Kč na nákup mobilního 


defibrilátoru pro dovybavení zásahového vozidla. 


Ostatní kapitálové příjmy - investiční část dotace na projekt „Učíme se jazyk hrou“ od Regionálního 


sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska. 


 


příjmy z
prodeje


pozemků


příjmy z
prodeje


ostatních
nemovitostí


příjmy z
prodeje bytů


 příjmy z
prodeje ost.
hmotného


dlouhodobého
majetku


dar z nadace
OKD


přijaté dary a
příspěvky na


pořízení
dlouhodobého


majetku


ostatní
kapitálové


příjmy


RS 0 770 000 0 0 0 0 0


RU 0 770 000 3 000 000 0 780 000 0 0


Skutečnost 2 375 070 1 570 136 11 139 200 397 819 780 000 42 000 665 653


 % 0,00% 203,91% 371,31% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00%


0,00%


203,91%


371,31%


0,00%


100,00%


0,00% 0,00%


0,00%


50,00%


100,00%


150,00%


200,00%


250,00%


300,00%


350,00%


400,00%


0


2 000 000


4 000 000


6 000 000


8 000 000


10 000 000


12 000 000
K


č







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 262 
 
 


Přijaté transfery (dotace) 
 


 


Transfery (dotace) obdrželo statutární město Karviná za rok 2015 v těchto objemech (v Kč): 


souhrnný dotační vztah - příspěvek na výkon státní správy 39 047 300,00 


 


účelové dotace - státní rozpočet 56 291 779,36 


neinvestiční dotace na částečnou úhradu nákladů na výsadbu minimálního podílu 
melioračních a zpevňujících dřevin (ÚZ 29004) 


11 050,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "Hraní a čtení o krok blíž k uzdravení"  
v rámci programu Knihovna 21. století - pro Regionální knihovnu Karviná (ÚZ 34070) 


12 000,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu „Zvyšování a prohlubování informační 
vzdělanosti knihovníků na Karvinsku“ v rámci programu Veřejné informační služby 
knihoven-VISK 2 na rok 2015 - pro Regionální knihovnu Karviná (ÚZ 34053) 


16 000,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "Podpoření multikulturních aktivit Střediska 
polské literatury Regionální knihovny Karviná" v rámci programu Knihovna 21. století 
- pro Regionální knihovnu Karviná (ÚZ 34070) 


20 000,00 


neinvestiční dotace na úhradu pořízení zařízení na skenování pro potřeby aplikace 
Centrální registr vozidel v roce 2015 (ÚZ 27003) 


36 300,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "Realizace ŠVP s pomocí regionálních 
prvků aneb "Výpravy za poznáním Těšínského Slezska"" v rámci Dotačního 
programu na podporu vzdělávání v jazycích národnostních menšin a multikulturní 
výchovy v roce 2015 - pro Základní školu a mateřskou školu s polským jazykem 
vyučovacím Dr. Olszaka (ÚZ 33339) 


80 000,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "Karviná-Sociálně psychologický výcvik  
pro rodiče s dětmi" v rámci Programu prevence kriminality v roce 2015 (ÚZ 14018) 


93 000,00 


neinvestiční dotace na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře  
(ÚZ 29008) 


93 569,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "Karviná-Forenzní značení jízdních kol a 
invalidních vozíků" v rámci Programu prevence kriminality v roce 2015 (ÚZ 14018) 


98 000,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu „Prolínání kultur 2015 - festival 
národnostních menšin“ v rámci programu Podpora kulturních aktivit příslušníků 
národnostních menšin žijících v České republice - pro Městský dům kultury Karviná 
(ÚZ 34194) 


110 000,00 


neinvestiční příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací (ÚZ 13234) 


175 949,00 


 
 
 


účelové dotace státní 
fondy


47 996 Kč


0%
účelové dotace od obcí


103 515 Kč
0%


účelové dotace cizí 
státy


544 097 Kč


1%


účelové dotace kraj
12 364 722 Kč


8%


na výkon státní správy
39 047 300 Kč


26%


účelové dotace 
Regionální rada


42 781 183 Kč


28%


účelové dotace státní 
rozpočet


56 291 779 Kč


37%







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 262 
 
 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "TECHNIKA NA CIHELNÍ" v oblasti podpory 
1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro 
ZŠ Cihelní (ÚZ 33058) 


204 112,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "Modernizované dílny" v oblasti podpory 1.1 
Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro 
ZŠ Majakovského (ÚZ 33058) 


204 112,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "Modernizované dílny" v oblasti podpory 1.1 
Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro 
ZŠ Družby (ÚZ 33058) 


212 481,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "Vyrobím to sám" v oblasti podpory 1.1 
Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro 
ZŠ Borovského (ÚZ 33058) 


212 481,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "Modernizované dílny" v oblasti podpory 1.1 
Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro 
ZŠ U Lesa (ÚZ 33058) 


212 481,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "Modernizované dílny" v oblasti podpory 1.1 
Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro 
ZŠ U Studny (ÚZ 33058) 


212 481,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "Školní dílna v novém" v oblasti podpory 1.1 
Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro 
ZŠ Slovenská (ÚZ 33058) 


220 850,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "Čtenářské dílny" poskytnuté v oblasti 
podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro 
ZŠ Družby (ÚZ 33058) 


227 024,00 


neinvestiční dotace na projekt "Karviná-Ráj - ul. Podlesí - sesuv I. - sanace"  
(ÚZ 15319) 


231 515,33 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "ZŠ Prameny-Rozvoj jazyků ve výzvě 57"  
v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční 
vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního 
rozpočtu - pro ZŠ a MŠ Prameny (ÚZ 33058) 


275 476,00 


státní příspěvek (neinvestiční) na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů 
vynakládaných na zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo 
svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí (ÚZ 13010) 


340 000,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "Modernizované dílny a cizí jazyky"  
v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční 
vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního 
rozpočtu - pro ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím (ÚZ 33058) 


392 956,00 


4. a 5. část dotace (neinvestiční) na projekt „Znalostmi k profesionalitě II.“ v rámci 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost - pro Sociální služby Karviná 
(ÚZ 13233) 


461 053,89 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 262 
 
 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "ZŠ Majakovského-Majáček" poskytnuté  
v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční 
vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního 
rozpočtu - pro ZŠ Majakovského (ÚZ 33058) 


397 135,00 


neinvestiční dotace snížená o vratku dotace na realizaci projektu "Karviná-Asistent 
prevence kriminality" v rámci Programu prevence kriminality v roce 2015 (ÚZ 14018) 


403 461,75 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "Gramotnosti na Cihelní" poskytnuté v 
oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční 
vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního 
rozpočtu - pro ZŠ Cihelní (ÚZ 33058) 


503 884,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "Společně do EU" poskytnuté v oblasti 
podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro 
ZŠ Slovenská (ÚZ 33058) 


610 476,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "Ráj ve škole" poskytnuté v oblasti podpory 
1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro 
ZŠ Školská (ÚZ 33058) 


667 232,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "ZŠ U Lesa-Všichni chceme být úspěšní" 
poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 
Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze 
státního rozpočtu - pro ZŠ U Lesa (ÚZ 33058) 


815 067,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "ZŠ U Studny-Naše základní škola" 
poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 
Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze 
státního rozpočtu - pro ZŠ U Studny (ÚZ 33058) 


907 782,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "Učíme se od jiných" poskytnuté v oblasti 
podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro 
ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím (ÚZ 33058) 


935 342,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "Pilně čteme" poskytnuté v oblasti podpory 
1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro 
ZŠ a MŠ Dělnická (ÚZ 33058) 


944 092,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "Jazyky a čtení" poskytnuté v oblasti 
podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro 
ZŠ Mendelova (ÚZ 33058) 


971 301,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "Happy Prameňák" poskytnuté v oblasti 
podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro 
ZŠ a MŠ Prameny (ÚZ 33058) 


986 250,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "Za jazyky do Evropy" poskytnuté v oblasti 
podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro 
ZŠ Borovského (ÚZ 33058) 


990 462,00 


neinvestiční dotace na projekt „Revitalizace ploch v Karviné-Novém Městě“  
(ÚZ 17003) 


1 032 737,37 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 262 
 
 


neinvestiční dotace snížená o vratku dotace na realizaci projektu „Vzděláním 
k lepšímu životu“ v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost - pro ZŠ Majakovského (ÚZ 33019) 


1 271 327,26 


neinvestiční dotace snížená o vratku dotace na realizaci projektu „Innovation Start-
Up“ v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost - pro ZŠ  
a MŠ Dělnická (ÚZ 33019) 


1 382 949,00 


neinvestiční dotace na výkon sociální práce (ÚZ 13015) 2 395 000,00 


investiční dotace na projekt „Bytový dům tř. Družby čp. 1207-1210, Karviná-Nové 
Město“ (ÚZ 17870, 17871) 


2 693 815,26 


neinvestiční dotace na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činností 
vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí, které vznikly v roce 2014  
a které převyšují dotaci poskytnutou v roce 2014 (ÚZ 13011) 


3 167 930,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“ v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (ÚZ 33019) 


7 401 894,97 


neinvestiční dotace na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činností 
vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí v roce 2015 (ÚZ 13011) 


9 205 600,00 


investiční dotace na projekt "Revitalizace ploch v Karviné-Novém Městě"  
(ÚZ 17871) 


14 455 149,53 


 


účelové dotace - státní fondy 47 995,54 


neinvestiční dotace na projekt "Karviná-Ráj - ul. Podlesí - sesuv I. - sanace"  
(ÚZ 90001) 


13 618,54 


neinvestiční dotace na projekt „Ozdravné pobyty pro I. stupeň ZŠ v Karviné“  
(ÚZ 90190) 


34 377,00 


 


účelové dotace - cizí státy 544 096,84 


neinvestiční dotace od hlavního partnera projektu „III. polsko česká odborná setkání“ 43 865,11 


neinvestiční dotace na projekt „Cesta k městu Karviná-program Mládež v akci 
v regionu Těšínské slezsko“ (ÚZ 20) 


74 707,79 


neinvestiční dotace od hlavního partnera projektu „STŘEDNÍ EVROPA 
EconomicEducationalTerritorial-Structure (ET-struct)“ 


425 523,94 


 


účelové dotace - kraj 12 364 722,31 


neinvestiční dotace na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce (ÚZ 14004) 


4 400,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "Prolínání kultur 2015 - festival 
národnostních menšin, ev. č. žádosti 12/15" - pro Městský dům kultury Karviná  
(ÚZ 342) 


70 000,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu „Karvinské varhany 2015“ - pro Městský 
dům kultury Karviná (ÚZ 201) 


90 000,00 


6. průběžná platba (investiční) na realizaci projektu „Přírodní vědy pro každého  
a bez překážek“ v rámci globálního grantu Zvyšování kvality ve vzdělávání  
v Moravskoslezském kraji II Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost (ÚZ 11) 


426 996,00 


závěrečná platba (neinvestiční) na realizaci projektu "Fyzika a GLOBE inovativně  
a hravě" v rámci globálního grantu Zvyšování kvality ve vzdělávání  
v Moravskoslezském kraji II Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost - pro Základní školu a Mateřskou školu Dělnická (ÚZ 32) 


747 382,32 


neinvestiční dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven  
v Moravskoslezském kraji - pro Regionální knihovnu Karviná (ÚZ 345) 


1 254 000,00 


6. průběžná platba a závěrečná platba (neinvestiční) na realizaci projektu „Přírodní 
vědy pro každého a bez překážek“ v rámci globálního grantu Zvyšování kvality  
ve vzdělávání v Moravskoslezském kraji II Operačního programu Vzdělávání  
pro konkurenceschopnost (ÚZ 11) 


1 934 693,99 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 262 
 
 


neinvestiční dotace na úhradu uznatelných nákladů vybraných sociálních služeb 
podpořených v rámci Programu zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb  
na území Moravskoslezského kraje na rok 2015 - pro Sociální služby Karviná  
(ÚZ 249) 


2 974 250,00 


neinvestiční dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním 
základních druhů a forem sociálních služeb - pro Sociální služby Karviná (ÚZ 13305) 


4 863 000,00 


 


účelové dotace - od obcí 103 515,00 


vyřizování přestupků dle Veřejnoprávní smlouvy 103 515,00 


 


účelové dotace - Regionální rada 42 781 183,35 


investiční dotace na projekt „ZŠ Olszaka-Modernizace vybavení“ - pro ZŠ a MŠ 
s polským jazykem vyučovacím (ÚZ 88505) 


133 704,99 


neinvestiční dotace na projekt „Regenerace panelového sídliště Karviná-Hranice“ 
(ÚZ 88005) 


137 186,87 


neinvestiční dotace na projekt „ZŠ Olszaka-Modernizace vybavení“ - pro ZŠ a MŠ 
s polským jazykem vyučovacím (ÚZ 88005) 


730 832,47 


investiční dotace na projekt „Regenerace panelového sídliště Karviná-Hranice“  
(ÚZ 88505) 


4 271 010,97 


investiční dotace na projekt „Městský fotbalový stadion“ (ÚZ 88505) 37 508 448,05 


 


Financování 


Splátky jistin všech tří úvěrových rámců činily v hodnoceném období 91,10 mil. Kč a byly uhrazeny 


v souladu s uzavřenými smlouvami s bankovními institucemi. 


V roce 2015 došlo ke snížení úrokových sazeb u úvěrů II. a III. uzavřením dodatků k úvěrovým 


smlouvám. Statutární město Karviná tímto ušetří přes 43 mil. Kč. 


K 31. 12. 2015 zbývá zaplatit na jistinách 304,73 mil. Kč a na úrocích 19,36 mil. Kč. 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 25 / 262 
 
 


Přehled splácení jistin úvěrů a úroků z úvěrů: 


 
 


 


Vývoj jistin úvěrů: 


 
 
 


1
5


 0
0


0
 0


0
0


 K
č


 


5
8


 2
5


4
 5


0
0


 K
č


 


9
4


 3
2


0
 0


7
6


 K
č


 


9
4


 3
2


0
 0


7
6


 K
č


 


9
3


 3
2


0
 0


7
6


 K
č


 


9
3


 3
2


0
 0


7
6


 K
č


 


9
2


 3
2


0
 0


7
6


 K
č


 


9
2


 3
2


0
 0


7
6


 K
č


 


9
1


 3
2


0
 0


7
6


 K
č


 


9
1


 1
0


3
 6


8
2


 K
č


 


7
9


 3
2


0
 0


7
6


 K
č


 


3
6


 0
6


5
 5


7
6


 K
č


 


3
6


 0
6


5
 5


7
6


 K
č


 


3
6


 0
6


5
 5


7
6


 K
č


 


3
6


 0
6


5
 5


7
6


 K
č


 


3
6


 0
6


5
 5


7
6


 K
č


 


3
6


 0
6


5
 5


7
6


 K
č


 


9
 0


1
6


 3
6


0
 K


č
 


1
 1


5
4


 8
1


0
 K


č
 


8
 2


1
7


 2
6


6
 K


č
 


1
5


 5
4


0
 3


7
4


 K
č


 


4
5


 5
0


9
 5


0
5


 K
č


 


4
4


 0
5


3
 4


8
1


 K
č


 


3
8


 8
4


2
 0


0
5


 K
č


 


3
4


 9
7


0
 7


8
2


 K
č


 


2
9


 8
9


8
 2


9
4


 K
č


 


2
5


 3
8


5
 2


3
4


 K
č


 


1
7


 4
3


9
 8


2
5


 K
č


 


5
 2


4
1


 9
6


6
 K


č
 


4
 0


8
1


 0
2


0
 K


č
 


3
 3


8
6


 2
5


6
 K


č
 


2
 6


9
1


 4
9


3
 K


č
 


2
 0


0
9


 1
0


2
 K


č
 


1
 2


9
9


 1
1


1
 K


č
 


6
0


7
 6


7
9


 K
č


 


4
2


 8
2


8
 K


č
 


3
 1


8
4


 0
3


8
 K


č
  


1
0


 9
4


5
 6


0
3


 K
č


  


8
 5


9
1


 6
2


0
 K


č
  


7
 1


2
8


 9
6


1
 K


č
  


5
 6


6
6


 3
0


1
 K


č
  


4
 2


2
9


 6
8


9
 K


č
  


2
 7


3
4


 9
7


1
 K


č
  


1
 2


7
9


 3
2


5
 K


č
  


9
0


 1
6


4
 K


č
  


2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023


Splátky jistiny Splátky úroku  Úspora úroků


24 
110 113 103 88 78 64 50 37 24 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


38 
116 


300 335 303 
260 


216 
173 


130 87 43 0 0 0 0 0 0 0 0 


0 
0 


298 


505 
478 


442 
406 


370 
334 


298 
261 


225 189 153 117 81 45 9 0


100


200


300


400


500


600


700


800


900


1 000


M
ili


o
n


y 


I. II. III.







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 26 / 262 
 
 


VÝDAJE 


Výdajová část rozpočtu statutárního města Karviné byla čerpána ve výši 87,24 %. 


 


Odbor majetkový - celkové výdaje byly čerpány na 85,90 %. 


V rámci údržby místních komunikací probíhaly opravy výtluků na vozovkách, místní předláždění 


chodníků a náměstí, opravy dešťových vpustí, opravy schodišť. Proběhlo předláždění chodníku 


na ul. Kašparově včetně opravy odvodňovacího betonového žlabu a byla vybudována zpevněná 


plocha pro denní stacionář V Aleji. Dále byly provedeny revize všech křižovatek, výměny napájecích 


baterií výstražných značek u přechodů, komplexní výměna akustických klepátek, výměny a doplnění 


polykarbonátových částí čekáren, instalace zábradlí podél schodišť, instalace a obnova vodorovného 


i svislého dopravního značení, oprava mostu ve Starém Městě a lávek v Karviné-Fryštátě. Stavební 


práce na opravě mostu Sokolovských hrdinů probíhaly od března do července a výdaje činily 


3,46 mil. Kč. Z pojistného plnění bylo uhrazeno odstranění graffiti za 83 tis. Kč. 


Na Centrálním tržišti v Karviné-Fryštátě bylo provedeno rozdělení světelných okruhů a nájemcům 


byly poskytnuty žetony na použití WC. Na tržním místě v Karviné-Novém Městě byla provedena 


oprava a nátěr prodejních stánků a revize hasicích přístrojů. Farmářské trhy se konaly od května 


do prosince vždy 1x měsíčně a bylo hrazeno napojení elektrické instalace pro prodejní stánky, 


umístění přechodného dopravního značení, ozvučení a doprovodný kulturní program a autorské 


odměny za hudební produkce v celkové výši 106,85 tis. Kč. 


Kromě úhrad spotřeby elektrické energie byla v rámci běžné údržby veřejného osvětlení prováděna 


především výměna světelných zdrojů a svítidel a odstraňování závad uvedených v revizních zprávách 


(výměny stožárů, rozvaděčů apod.). Proběhla výstavba veřejného osvětlení - garážový komplex 


Kovona Karviná v celkové výši 478,02 tis. Kč a byla pořízena nová výzdoba prodejních stánků 


a vánočního stromu na Masarykově náměstí ve výši 491,79 tis. Kč. 


Na veřejných prostranstvích byly provedeny komplexní opravy a údržba dětských hřišť, výměny 


písku, desek, rámů a okopy kolem pískovišť, opravy oběhových čerpadel fontán, opravy a úklid 


památníků, výměny a doplnění laviček, okopy, čištění povrchu a obnova linkování asfaltobetonových 


hřišť a opravy městského informačně-orientačního systému. V areálu Loděnice byla prováděna 


potřebná údržba. Restaurátorské práce na pomníku 1. světové války a jeho přemístění ke kostelu 


v Karviné-Loukách stály 128 tis. Kč. 


Mimo výdaje na správu, údržbu a energie veřejných pohřebišť bylo opraveno vstupní schodiště 


na centrálním hřbitově, oprava objektu skladu včetně odstranění havarijního WC na hřbitově 


v Karviné-Ráji (Starý Ráj), provedeno kácení stromů a frézování pařezů na hřbitovech v Karviné-


Odbor
majetkový


Odbor rozvoje


Odbor
stavební a
životního
prostředí


Odbor
ekonomický


Odbor
sociální


Odbor
organizační


Odbor správní
Městská
policie
Karviná


Rezerva


RS 290 373 371 110 496 000 2 776 000 213 891 210 12 704 000 159 981 690 97 000 43 851 900 30 000 000


RU 755 323 029 152 648 381 2 724 619 312 236 588 18 916 317 181 005 657 97 000 47 329 448 16 832 138


Skutečnost 648 844 596 120 074 742 283 634 293 160 322 13 752 111 174 971 911 33 236 46 302 465 0


 % 85,90% 78,66% 10,41% 93,89% 72,70% 96,67% 34,26% 97,83% 0,00%


85,90%


78,66%


10,41%


93,89%


72,70%


96,67%


34,26%


97,83%


0,00%


0,00%


20,00%


40,00%


60,00%


80,00%


100,00%


120,00%


0


100 000 000


200 000 000


300 000 000


400 000 000


500 000 000


600 000 000


700 000 000


800 000 000


K
č







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 27 / 262 
 
 


Dolech, Karviné-Novém Městě a Karviné-Mizerově. Byla ukončena dostavba chodníků na centrálním 


hřbitově za 321,27 tis. Kč.  


Na zimní údržbu bylo vyčerpáno 3,60 mil. Kč. Dále proběhlo čištění města po zimním období, byla 


provedena kontrola, údržba a čištění odlučovačů ropných látek, čištění dešťových vpustí a pravidelné 


čištění cyklostezek a in-line stezky. Za sledované období došlo k odškodnění 9 úrazů vzniklých 


na komunikacích města. 


Z Fondu dopravy byla uhrazena výstavba odstavné plochy a oprava komunikace u hřbitova 


v Karviné-Loukách, výstavba parkovací plochy na ul. Závodní (Mototechna) a ul. Kosmonautů 


(čp. 620). 


Výdaje na provoz útulku a veterinární činnost činily 1,41 mil. Kč. Za sledované období bylo uhrazeno 


čipování 386 psů a kastrace 23 koček a 17 kocourů. 


V rámci správy průmyslové zóny na Novém Poli bylo hrazeno vodné a stočné, které bylo následně 


refakturováno společnosti GS Caltex Czech, s.r.o. Byla provedena kontrola a údržba dešťové 


kanalizace, aktualizace provozních řádů, sečení travnatých ploch, vyčištění žlabů, svodů a lapačů, 


tlakové zkoušky a sondy potrubí v rozdělovačích. Na I. etapě byla provedena kontrola a údržba 


odlučovače ropných látek, v hale B byla realizována havarijní oprava plynového potrubí a oprava 


sociálního zařízení po vytopení, v hale A byla provedena výměna ústředního topení. 


Výdaje na čištění vodních toků představují výdaje na sečení břehů, čištění a sečení příkopů podél 


komunikací, ořezy stromů nad vodními toky a sběr a svoz travní hmoty a odpadů. 


Dobrovolnou veřejnou službu vykonávalo 32 pracovníků. Pracovníci se podíleli na ručním čištění 


a úklidu kontejnerových stanovišť, městských parků a lesoparků, likvidaci černých skládek a stanovišť 


po bezdomovcích. V průběhu roku 2015 bylo uklizeno 46 černých skládek a odvezeno 38 tun odpadu. 


Výdaje zahrnují nákup ochranných pracovních pomůcek, nářadí, odpadových pytlů a jídelních kuponů. 


Ukazatel odvoz odpadů včetně separace obsahuje svoz směsného a velkoobjemového 


komunálního odpadu, nakládání s využitelnými složkami odpadu, svoz biologicky rozložitelného 


odpadu, svoz odpadkových košů, nakládání s nebezpečnými odpady, činnosti na skládce, 


odstraňování nebezpečných skládek a výstavbu a údržbu kontejnerových stání. 


Nejvýznamnější výdaje na údržbu veřejné zeleně představovaly výdaje na sečení travnatých ploch 


ve městě a výdaje na kácení a ořezy dřevin. Na odstranění škod v důsledku silného větru v červenci 


byla použita částka 1,99 mil. Kč. 


Finanční prostředky určené na správu a údržbu kanalizací byly čerpány na odstranění stávajících 


nefunkčních propustků včetně úpravy příkopu v lokalitě Vagónka podél ul. Rudé armády, na opravu 


propustku pod komunikací v Karviné-Loukách a na doplnění poklopů na dešťových vpustích. Z rezervy 


na obnovu vodovodů a kanalizací byly čerpány finanční prostředky ve výši 163,59 tis. Kč na dodávku 


technologického vystrojení dosazovací nádrže v čistírně odpadních vod na ul. Žižkova. 


Odbor zajišťuje provoz a údržbu budov ve vlastnictví města a hradí především výdaje na energie 


a nutné opravy. 


Opravy komunikací byly dokončeny v garážových osadách na ul. Borovského (2,56 mil. Kč) 


a ul. Polská (242 tis. Kč) a na ul. Luční (594,20 tis. Kč), ul. Podjedlí (369,10 tis. Kč), ul. V Aleji 


(3,03 mil. Kč), ul. Studentská (2,54 mil. Kč) a k ZŠ Borovského (458,21 tis. Kč). Dále byly provedeny 


opravy chodníku na ul. Haškova, ul. V Aleji, ul. Prameny, ul. Sokolovská, ul. Slovenská a oprava 


opěrné zídky na ul. Borovského. 


Na městském stadionu byly hrazeny výdaje za správu, spotřebu energií a nákup drobného majetku. 


Oprava střídaček a oplocení po silném větru v červenci byla provedena za 253 tis. Kč. Dále byla 


provedena regenerace umělého povrchu fotbalového hřiště a travnatého tréninkového hřiště nebo 


ořezy a kácení stromů.  


Provoz letního koupaliště byl zahájen 1. června a ukončen 13. září. Mimo výdajů za správu 


a energie byla v průběhu roku uhrazena oprava uzavírací klapy a nerezového rozvaděče a pořízeno 


5 slunečníků. 


Ve sledovaném období bylo zajištěno 49 pohřbů zesnulých občanů, o které se nemá kdo postarat. 


Město má právo na úhradu výdajů na pohřbení vůči dědicům zemřelého nebo vůči státu. 


Sportovní zařízení v majetku města - úhrada výdajů za vodné a stočné na tenisovém areálu, které 


jsou následně refakturovány Městskému tenisovému klubu a úhrada za ořez topolů, likvidaci větví 


a sečení travnaté plochy v atletickém areálu. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 28 / 262 
 
 


Byl realizován výkup pozemků a haly od Moravskoslezských drátoven za 2,10 mil. Kč, výkup 


pozemků u krytého bazénu za 1,93 mil. Kč a výkup pozemku v souvislosti s ubytovnou Kosmos 


za 250 tis. Kč. 


Ostatní výdaje tvořily především platby daní a poplatků státnímu rozpočtu ve výši 574,39 tis. Kč, 


platby nájemného ve výši 289,64 tis. Kč a právní služby a znalecké posudky ve výši 249,83 tis. Kč. 


Závazný ukazatel výdaje bytového fondu prostřed. BYTservisu, s.r.o. zahrnuje výdaje na údržbu, 


úhradu do fondu oprav, služby, DPH v přenesené daňové povinnosti a vyúčtování služeb.  


Výdaje na údržbu a služby prostřed. BYTservisu, s.r.o.: 


Finanční plnění v Kč 
Schválený 
rozpočet 2015 


Upravený 
rozpočet 2015 


Plnění 
k 31.12.2015 


Index 
(%) 


a/ Vyhrazená technická zařízení 860 000,00 865 471,00 865 470,22 100,00 


b/ Tepelné hospodářství 50 000,00 0,00 0,00 0,00 


c/ Požární ochrana 105 000,00 76 270,00 76 270,00 100,00 


d/ Poruchová služba 30 000,00 14 132,00 14 131,60 100,00 


e/ Běžná údržba 3 170 000,00 4 135 608,00 4 135 607,84 100,00 


f/ Jmenovité akce 1 350 000,00 901 430,00 901 421,35 100,00 


výměna plynospotřebičů 1 000 000,00 666 200,00 666 192,00 100,00 


výměna oken 350 000,00 235 230,00 235 229,35 100,00 


g/ Opravy volných bytů 2 134 000,00 3 421 157,00 3 421 140,44 100,00 


h/ Zimní údržba 25 000,00 68 035,00 68 035,00 100,00 


    Ú d r ž b a:  a - h 7 724 000,00 9 482 103,00 9 482 076,45 100,00 


ch/ Služby 800 000,00 1 517 261,00 1 507 470,40 99,35 


deratizace, odstr. holubího trusu 160 000,00 460 000,00 456 588,60 99,26 


INPO, odečty vodoměrů, RTN 640 000,00 867 261,00 865 630,80 99,81 


ostatní služby 0,00 190 000,00 185 251,00 97,50 


    C e l k e m:  a - ch 8 524 000,00 10 999 364,00 10 989 546,85 99,91 


 


Příspěvek na správu bytového fondu představoval měsíčně zasílanou odměnu na jednotku správci 


bytového fondu. Počet nájemních jednotek se postupně snižoval v souvislosti s privatizací. 


Největší výdaje odboru pro bytový fond představovala výměna oken, dveří, oprava přístupové 


rampy a instalace domofonů v bytovém domě U Svobodáren 1300-1303 v Karviné-Novém Městě 


ve výši 6,67 mil. Kč a opravy po červnovém požáru bytového domu na ul. Božkova ve výši 


3,78 mil. Kč. 


Na základě schváleného plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací byl zřízen depozitní účet 


pro tvorbu rezervy na obnovu vodovodů a kanalizací. Na tento účet by jednorázově poukázána 


částka 3,6 mil. Kč. 


Jmenovité akce odboru: 


Karviná-rozšíření kanalizace – zhotovitel stavby odstranil reklamované vady. Státním fondem 


životního prostředí nebyl dofinancován podíl státního rozpočtu ve výši 2,70 mil. Kč a zároveň došlo 


k vrácení části prostředků z podpory Státního fondu životního prostředí ve výši 965,41 tis. Kč 


na základě jejich výzvy. 


Karviná-odkanalizování okrajových částí, lokalita 1, 1A – byla realizována jedna přeložka 


vodovodní přípojky a tím je stavba z hlediska stavebního zákona zahájena. 


Budova MP Karviná-komplexní revitalizace objektu – zhotovitel stavby provedl opravu 


reklamovaných vad v šatnách v 1. patře budovy. Bylo zpracováno technické a technologické 


posouzení zavlhání podlah v prostoru tělocvičny v přízemí budovy včetně metodiky stavebně 


sanačních prací. V prosinci byla uzavřena smlouva na dodávku a montáž záložního agregátu 


s termínem dokončení 3/2016. 


Rekonstrukce a zastřešení Amfiteátru Letního kina – v květnu bylo uhrazeno měření kabelů 


pro provedení napěťové zkoušky. 


Okolí Regionální knihovny – v rámci akce je hrazena povýsadbová péče. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 29 / 262 
 
 


Ul. U Farmy – stavba byla dokončena a předána k 30. 9. 2015. Probíhá stavební řízení pro zajištění 


dodatečného povolení opěrné stěny, následně bude podána žádost o kolaudaci provedené stavby. 


Probíhá příprava podkladů a kolaudace odvodnění. 


Revitalizace nám. Budovatelů – v rámci akce je hrazena povýsadbová péče.  


Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-Městský stadion  


Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-Městský stadion – projektová dokumentace stavby 


byla rozdělená na tři samostatné části pod názvy „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, 


Městský stadion v Karviné-Ráji SO.03 Zázemí sportoviště, SO.04 Stávající tribuna, SO.10 Vstupní 


objekt“ (stavba 1), „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji 


SO.11 Tribuny, SO.53 Zatrubnění Rájeckého potoka“ (stavba 2) a „Rekonstrukce sportovního areálu 


v Karviné-Ráji – odstranění negativních dopadů hornické činnosti“ (stavba 3). V červnu 2014 byla 


uzavřena Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady mezi městem a Regionální radou 


regionu soudržnosti Moravskoslezsko. Stavba bude spolufinancována z IPRM-ROP. Probíhá realizace 


všech tří částí stavby. Stavba 1 má termín předání do 10. 5. 2016 a stavba 2 je pozastavena, 


předpokládaný termín dokončení je společně se stavbou 1. Realizace stavby 3 je v gesci Ministerstva 


financí ČR, statutární město Karviná vystupuje jako tzv. právnická osoba a bude financovat vyhřívání 


hrací plochy a nadzemní část veřejného osvětlení (probíhá realizace). Termín dokončení této části je 


20. 5. 2016. V současnosti probíhá schvalování dodatečných stavebních prací na Ministerstvu financí 


ČR, které může způsobit zpoždění dokončení stavby. 


Přeložka zatrubněného Rájeckého potoka byla řešena jako součást stavby Rekonstrukce 


a modernizace sportovního areálu-Městský stadion-objekt SO.53 Zkapacitnění části zatrubněného 


Rájeckého potoka. Tento objekt je stavebně dokončen a byl vydán kolaudační souhlas.  


Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-Městský stadion v Karviné-Ráji-interiér – je 


zpracována upravená projektová dokumentace s rozdělením projektu na dvě části: 1. centrální budova 


stadionu, 2. tribuny. Vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky interiéru proběhlo v únoru 2016. 


Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-Městský stadion v Karviné-Ráji-osvětlení hrací 


plochy – zpracována projektová dokumentace. Vydáno územní rozhodnutí a stavební povolení. 


Dotace z Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR byla zamítnuta. V současné době probíhají 


jednání na Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR o možnosti získání nové dotace. 


Atletický areál Karviná-Nové Město – vzhledem k tomu, že nebyly zrealizovány výkupy pozemků, 


smlouva o dílo na zpracování projektové dokumentace byla ukončena. 


Regenerace panelového sídliště, okolí ZŠ Mendelova  


Regenerace panelového sídliště Karviná-Hranice, okolí ZŠ Mendelova – byla hrazena povýsadbová 


péče. 


Regenerace panelového sídliště, Karviná-Hranice – proběhla závěrečná kontrola poskytovatelem 


dotace (IPRM-ROP). Akce je ukončena – udržitelnost projektu 5 let od finančního ukončení akce. 


Regenerace panelového sídliště, Ráj 8. etapa 


Regenerace panelového sídliště, Ráj, 8. etapa – byla hrazena povýsadbová péče. 


Regenerace sídliště Karviná-Ráj, 8. etapa-aktualizace 2014 – regenerace území zahrnovala propojení 


ulic Prameny a Borovského (za tiskárnou) a opravu chodníků. Stavba je ukončena, zkolaudována, 


zařazena do majetku. Tato akce byla financována z prostředků města. 


Regenerace panelového sídliště, Ráj 13. etapa 


Regenerace panelového sídliště, Ráj, 13. etapa – byla hrazena povýsadbová péče. 


Dostupná hranice-ul. Božkova a parkoviště na ul. Březové – v rámci této akce byla provedena oprava 


asfaltových povrchů komunikace na ulici Božkova v úseku od ulice Prameny po ulici Kosmonautů, 


včetně přilehlých parkovišť. Dále proběhla rekonstrukce parkoviště na ulici Březová. Stavba je 


ukončena, zkolaudována, zařazena do majetku. Akce byla spolufinancována z Operačního programu 


přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007-2013. 


Regenerace sídliště Karviná-Ráj, 8. etapa-aktualizace 2014 – regenerace území zahrnovala opravu 


chodníků, veřejného osvětlení na ul. Březová a ul. Prameny a rekonstrukci parkovišť ve dvou 


vnitroblocích sídliště na ul. Božkova. Stavba je ukončena, zkolaudována, zařazena do majetku. Tato 


akce byla financována z prostředků města.  


Vybudování chodníku na ul. Polské – probíhá realizace stavby. Předpokládaný termín dokončení je 


duben 2016. V souběhu s realizací bude provedena přeložka vedení NN a přípojka VN pro stadion 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 30 / 262 
 
 


v gesci společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Všechny tyto stavby budou koordinovány se stavbou 


Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji. 


Opravy mostů 


Most M1/1 přes Mlýnku na ul. Zahradní v Karviné-Fryštátě – v roce 2015 probíhala projekční 


a inženýrská činnost umožňující realizaci akce. Realizace stavebních prací je naplánována na rok 


2016. 


Oprava lávky M 11/1 přes Mlýnku v parku Boženy Němcové – oprava lávky zahrnovala sanaci spodní 


stavby a výměnu mostovky z dubových fošen. Akce je ukončena. 


Oprava lávky M 12/1 přes Mlýnku v parku Boženy Němcové – oprava lávky zahrnovala sanaci spodní 


stavby a výměnu mostovky z dubových fošen. Akce je ukončena. 


Oprava propustku M35/5 přes Železárenský potok na ul. Olšiny u č.p. 195 v Karviné-Starém Městě – 


oprava zahrnovala sanaci betonových čel propustku, jeho pročištění a úpravu koryta před a za 


propustkem do lomového kamene. Dále bylo upraveno zábradlí, tak aby splňovalo příslušné normy. 


Akce je ukončena. 


Rekonstrukce mostu M6/1 na ul. Mlýnské v Karviné-Fryštátě – byla prováděna projekční a inženýrská 


činnost umožňující vydání správních rozhodnutí umožňujících realizaci. 


Komerční banka-rozmístění pracovišť MMK  


Přeložka vodovodního řadu u budovy C – stavba přeložky vodovodu za budovou C MMK ukončena, 


vyfakturována. 


Sesuv komunikace ul. Podlesí, Karviná-Ráj – na stavbě byl dokončen a vyhodnocen geotechnický 


monitoring, byla provedena povýsadbová péče. Akce byla spolufinancována z prostředků Evropské 


unie-Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životního prostředí 


a prostředků Státního fondu životního prostředí. V srpnu proběhla kontrola stavby poskytovatelem 


dotace Státním fondem životního prostředí bez závad. 


Most M26/5-Nadjezd přes trať-spojka mezi ul. Olšiny a Staroměstskou, Karviná-Staré Město – 


byla prodloužena platnost stavebního povolení do 31. 1. 2017. Realizace stavby bude probíhat 


v souběhu se stavbou Českých drah „Optimalizace trati Český Těšín-Dětmarovice“, na které je 


zpoždění investiční přípravy. 


Kino Centrum 


Stavby Obnova okolí kina Centrum Karviná a Obnova objektu kina Centrum Karviná jsou řešeny 


v rámci jedné zakázky pod společným názvem Obnova objektu a okolí kina Centrum Karviná. Stavby 


jsou spolufinancovány z prostředků Evropské unie (IPRM-ROP).  


V rámci stavebních prací došlo k rozsáhlým stavebním úpravám a změnám dispozice přízemí objektu, 


dále byly provedeny nové rozvody elektro, měření a regulace, vzduchotechniky, elektronického 


požárního systému. Nově byly provedeny skleněné výkladce a opraven obklad objektu. Stavební část 


Obnova objektu kina Centrum Karviná byla dokončena v termínu do 30. 6. 2015. 


V rámci stavebních prací pod názvem Obnova okolí kina Centrum byly provedeny nové inženýrské 


sítě tj. kanalizace, veřejné osvětlení, kanalizační přípojky, přípojky elektro, přeložka vodovodu, 


rekonstrukce zpevněných ploch a výstavba parkoviště, osazení mobiliáře, ozelenění, osazení 


osvětlovacích těles veřejného osvětlení. Akce je ukončena, probíhá kolaudace. 


Regenerace Univerzitního parku v Karviné-Fryštátě – byla hrazena povýsadbová péče. 


Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém Městě – byla hrazena povýsadbová péče. 


Karviná-odkanalizování okrajových částí-lokalita 2, 3 – byla realizována jedna přeložka vodovodní 


přípojky a tím je stavba z hlediska stavebního zákona zahájena. 


Stavební úpravy ul. Karola Śliwky včetně ul. Poštovní – jsou prodlužována (případně obnovována) 


jednotlivá správní rozhodnutí a opatření stavebního úřadu umožňující realizaci akce. 


Regenerace zahrady MŠ Olbrachtova – součástí projektu „Zahrada MŠ Olbrachtova v přírodním 


stylu Karviná-Ráj“, byla povýsadbová péče končící v dubnu 2015. Akce je ukončena, 


spolufinancována ze Státního fondu životního prostředí. 


Inženýrsko geologický průzkum Karviná-Fryštát – pokračuje monitoring sledované lokality (část 


Masarykova náměstí a parku Boženy Němcové) v rámci udržitelnosti projektu 


„CZ.1.02/6.6.00/08.02887 Karviná-Fryštát, městská památková zóna, inženýrsko-geologický průzkum 


a monitoring“. 


Revitalizace vodní plochy v parku Boženy Němcové – stavba je připravena k realizaci. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 31 / 262 
 
 


Průmyslová zóna Vagónka Karviná – předmětem realizace bylo odstranění černých skládek, 


základových konstrukcí demolovaných bytových domů a jejich přilehlých objektů jako jsou kůlny, hosp. 


objekt, žumpy, šachty, včetně odvozu sutě ze zdemolovaných objektů, úpravy plochy a odstranění 


vnitřní komunikace. Stavba byla dokončena v dubnu r. 2015. 


Stavební úpravy ul. Lázeňské v Karviné-Darkově – jsou prodlužována (případně obnovována) 


jednotlivá správní rozhodnutí a opatření stavebního úřadu umožňující realizaci akce. 


Demolice a nová výstavba mostu M 33/5 přes Olšinský náhon, Karviná-Staré Město – akce je 


ukončena, zařazena do majetku. 


Regenerace lesoparku Dubina – byla hrazena povýsadbová péče. 


Rájecká remíza-rozšíření parku pro veřejnost – byla hrazena povýsadbová péče. 


Rekonstrukce silnice III/4688 Karviná-vnější okruh 


Stavební úpravy přechodu pro chodce na ul. Havířské v blízkosti haly házené - stavbu realizoval 


Moravskoslezský kraj. Akce byla ukončena v červnu. 


Stavební úpravy přechodu pro chodce u ul. Zakladatelská – akce byla ukončena, zkolaudována. 


Stavba je zařazena do majetku.  


Okružní křižovatka – stavbu realizoval Moravskoslezský kraj. Akce byla ukončena v červnu. 
Modernizace venkovních sportovišť základních škol v Karviné (IPRM-ROP) – akce byla 


dokončena. Majetek byl zařazen a převeden na jednotlivé školy. Na movitý majetek byly uzavřeny 


smlouvy o výpůjčce. V současné době se čeká na přiznání dotace, která je podmíněna otevřením 


sportovišť veřejnosti (1. 3. 2016). 


Komplexní revitalizace bytového domu Na Vyhlídce 1252-1254 v Karviné – vyhlášené výběrové 


řízení na zhotovitele stavby bylo zrušeno. Předmětný bytový dům bude zdemolován na základě 


zpracované projektové dokumentace demolice stavby. Dosud nebylo vydáno rozhodnutí o odstranění 


stavby. 


Cyklistická doprava ve městě 


Úsek 2-park Boženy Němcové (kynologické cvičiště)-hráz řeky Olše – byla provedena sdružená 


stezka pro chodce a cyklisty v délce 374 m a šíři 2,4 m, terénní úpravy a náhradní výsadba 41 nových 


stromů. Stavba je ukončená, zkolaudována, zařazená do majetku. 


ZŠ a MŠ Prameny-demolice části spojovací chodby – bylo provedeno odstranění části spojovacího 


krčku a přeložka distribučního zařízení k dodávce elektřiny. Ještě bude realizována telefonní přeložka. 


Revitalizace vodních toků – byla zpracována projektová dokumentace pro provedení udržovacích 


prací na vodním toku Mlýnka v Karviné za 980 tis. Kč a vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele 


s termínem zahájení prací v roce 2016. Termín dokončení dokumentací na revitalizaci Rájeckého 


potoka je v červenci 2016. 


Odvod dešťových vod 


Odvedení dešťových vod na ul. Na Stráni – byla zpracována dokumentace pro územní rozhodnutí. 


Byla uzavřena Dohoda o činnosti a umístění sítě technické infrastruktury do ochranného pásma 


vodního díla a zahájeno územní řízení. 


Dešťová kanalizace na ul. Lázeňské v Karviné-Darkově – byla vydána stavební povolení, akce je 


připravena k realizaci. 


Odkanalizování zpevněných ploch ve vnitroblocích na ul. Božkova – akce řešila odvodnění 3 bytových 


domů na ul. Božkova. Stavba je ukončena, zkolaudována, zařazena do majetku. 


Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné-III.etapa-okolí kašny naproti sauny – proběhly 


stavební práce na přístupovém chodníku, vodovodní přípojce, technologii kašny, bazénu kašny, 


elektro rozvodech, veřejném osvětlení a restaurátorské práce. Akce je ukončena, zkolaudována, 


zařazena do majetku. 


Rekonstrukce Městského tenisového klubu v Karviné – byly provedeny dispoziční změny, 


zateplení stávajících a nových konstrukcí, výměna oken a dveří. Stavba je ukončena, zkolaudována, 


zařazena do majetku. Stavba byla spolufinancována z IPRM-ROP, v září 2015 proběhla závěrečná 


kontrola poskytovatele dotace. 


Rekonstrukce sportovního areálu-tenisové kurty u městského stadionu v Karviné-Ráji – akce 


byla vyjmuta ze stavby Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-


Ráji. Stavba nebude realizována dle zpracované dokumentace. Byla uzavřena smlouva na zpracování 


dvou dokumentací pro provádění stavby na opravu tenisových kurtů a opravu budovy zázemí 


tenisového klubu. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 32 / 262 
 
 


Revitalizace bytového domu tř. Družby č.p. 1203-1206 Karviná-Nové Město – vedení města 


(porada uvolněných funkcionářů) doporučilo nezajišťovat zakázku a připravit návrh na odstranění 


stavby. 


Regenerace panelového sídliště, Hranice 


Regenerace sídliště Karviná-Hranice, část centrální park – SO 01 Dětské hřiště spolufinancováno 


z Nadace OKD. Stavba je ukončená, zkolaudována, zařazená do majetku. 


Regenerace zeleně na sídlišti Pokrok – byla hrazena povýsadbová péče. 


Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné – probíhá realizace stavby. Akce má 


být spolufinancována z IPRM-ROP, smlouva o poskytnutí dotace není prozatím uzavřena. Dle 


získaných informací budou způsobilé pouze výdaje projektu roku 2015, na práce uhrazené v roce 


2016 dotace nebude poskytnuta. Vzhledem k tomu, že dotace má být poskytnuta ve výši 100 % místo 


původních 85 % způsobilých výdajů projektu, měla by být spoluúčast města celkově nižší, než se 


na začátku předpokládalo. 


Přechody pro chodce 


Zvýšení bezpečnosti v Karviné-Loukách – realizace akce byla odložena z důvodu rozhodnutí 


Ředitelství silnic a dálnic Ostrava realizovat demolici propustku a nutnosti koordinovat obě stavby 


a upravit projektovou dokumentaci. Změnami dojde také k napřímení přechodu pro chodce 


a prodloužení stávajícího chodníku. Předpokládaný termín realizace je září 2016. 


Výstavba přechodu pro chodce na ul. Borovského v Karviné-Ráji (u křižovatky s ul. Majakovského 


a ul. Sovova) – stavba je ukončena, zkolaudována a zařazena do majetku města. 


Dětské hřiště u Dubiny 


Workout Karviná II – stavba byla dokončena a zařazena do majetku města. Spolufinancováno Nadací 


OKD. 


Komunikace v průmyslové zóně Karviná-Nové Pole – v rámci stavby byla nově vybudována 


komunikace pro zpřístupnění pozemku pro budoucího vlastníka, komunikace pro pěší a veřejné 


osvětlení. Stavba je ukončena, zkolaudována, zařazená do majetku. 


Propojení spisovny a MPK optickým kabelem – akce je ukončena. 


Oprava ul. Mickiewiczova – byla provedena oprava asfaltového povrchu v úseku od katastrální 


hranice s obcí Petrovice po autobusovou točnu u Ščerby. 


Business Gate – dodávky interiéru byly předány v prosinci. V rámci stavebních úprav probíhaly 


dokončovací práce s termínem předání 8. 1. 2016. Obě zakázky jsou spolufinancovány z IPRM-ROP. 


Dokovací stanice elektromobilů – stavba dokončena. Jednalo se o přípravu a napojení dokovací 


stanice, kterou instalovala firma ČEZ. 


Revitalizace zámku Fryštát v Karviné – oprava zámku a Lottyhausu byla ukončena. V rámci akce 


bylo provedeno technické zhodnocení - vyhřívání úžlabí a vpustí na střeše zámku pro odvodnění 


v zimních měsících. Akce je spolufinancována z IPRM-ROP. 


Kosmos – na základě uzavřené kupní smlouvy byla uhrazena kupní cena za budovu a pozemky. 


Majetek byl zařazen do evidence. 


Energetické úspory na Centrálním hřbitově v Karviné-Ráji – byla zpracována projektová 


dokumentace pro provádění stavby včetně rozpočtu a vyřízena Veřejnoprávní smlouva včetně 


ověřené projektové dokumentace. Akce je připravena na realizaci. 


Výstavba chodníku od Kauflandu k domu čp. 2800 v Karviné-Hranicích – územní řízení bylo 


dlouhodobě přerušeno z důvodu uzavírání smlouvy o právu provést stavbu s cizojazyčným vlastníkem 


pozemků. Územní rozhodnutí nabylo právní moci v 2/2016, nyní probíhá stavební řízení. 


Odbor rozvoje - celkové výdaje byly čerpány na 78,66 %. 


V rámci cestovního ruchu byly nakoupeny turistické známky a vizitky, toulavé samolepky a deníky 


a nová cyklomapa Karviné a okolí. Město bylo prezentováno v Obrazovém atlasu regionů, v magazínu 


Kam po česku, v Turistickém informačním magazínu nebo na výstavě Krajina starých sídel. Byly 


pořízeny velkoformátové plakáty na akce, roll-up pro propagační účely, nové orientační plány 


a uhrazena část překladu webu do anglického a polského jazyka a výroba anglické verze videopořadu 


o Karviné. Regionální radě rozvoje a spolupráce byl poskytnut příspěvek do fondu cestovního ruchu 


ve výši 85 tis. Kč. Byla zaplacena zálohová platba ve výši 100 tis. Kč za vydání Knihy o Karviné. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 33 / 262 
 
 


V souladu s usneseními rady a zastupitelstva města byly poskytovány dotace z Fondu primátora 


města Karviné. Dotace byly poskytovány na základě přijatých žádostí projednaných odbornou 


pracovní skupinou. 


Z celoměstských akcí byly realizovány akce Den pro celou rodinu aneb z pohádky do pohádky (Den 


dětí), Den země 2015, Barevný podzim 2015, Dny Karviné, Ocenění dárců krve, Historický velikonoční 


jarmark, Evropský týden mobility, Dny evropského dědictví, Vánoční jarmark, Nejúspěšnější sportovec 


roku 2015, Ocenění dárců krve, sportovní soutěž žáků karvinských ZŠ a Gymnázia Karviná, akce 


na zámku. Další výdaje byly použity na zajištění vítání občánků, sňatků, ocenění osobností v kultuře, 


nejlepších žáků, in-line akce. 


Příspěvky města sportu byly poskytovány v souladu s usneseními rady a zastupitelstva města. 


Výdaje na zdravotnictví ve výši 386,12 tis. Kč byly poskytnuty na pokrytí výdajů provozu ordinace 


v Karviné-Loukách. Na nákup přístrojové techniky byla poskytnuta dotace Nemocnici s poliklinikou 


Karviná-Ráj (373,71 tis. Kč) a Karvinské hornické nemocnici (336,29 tis. Kč). 


V rámci ukazatele správa Zámku Fryštát byly hrazeny výdaje na přednášky na akcích zámku, 


na zpracování restaurátorského záměru a cenového rozpočtu opravy sousoší Puttů, na překlady 


všech zámeckých okruhů do polštiny a angličtiny nebo na vazbu kroniky města za léta 1984-2004. 


Příspěvek na činnost společnosti STaRS Karviná byl poskytnut ve výši schválené zastupitelstvem 


města. 


Finanční prostředky určené na příspěvek Gymnáziu Karviná nebyly poskytnuty, protože příspěvková 


organizace vzala žádost o dotaci zpět. 


V souvislosti s udržitelností projektu „Rozvoj vzdělávání žáků karvinských ZŠ v oblasti cizích 


jazyků“ byla realizována cizojazyčná soutěž pro žáky karvinských základních škol a proplacena 


uzavřená dohoda o pracovní činnosti. 


Ozdravné pobyty proběhly v Bukovci, Jeseníku, Horní Bečvě, Luhačovicích, Valašských Kloboukách 


a Metylovicích. Pobyty byly částečně finančně pokryty z příspěvků rodičů a darů Nadace OKD. 


Za výjezdy dětí do Světa techniky Dolní oblasti Vítkovice bylo celkem uhrazeno 724,26 tis. Kč. 


Na ukazateli ochrana životního prostředí byl uhrazen monitoring půdy a podzemních vod a analýza 


vzorků ovzduší. ZŠ Borovského byla zaslána dotace na ekologickou výchovu dětí ve výši 30 tis. Kč. 


Projekt „Přírodní vědy pro každého a bez překážek“ byl již ukončen, probíhala udržitelnost 


projektu. Výdaje tvořily proplacené mzdy a dohody včetně povinných odvodů, audit projektu, webová 


stránka projektu. 


Výdaje projektu „Společná řešení pro lepší učení“ byly vynaloženy na proplacení mezd a dohod, 


povinných odvodů, odborné vzdělávací semináře pro pedagogy, organizační zajištění veřejných 


zakázek, pronájmy místností, občerstvení účastníků a vybavení škol tablety, tiskárnami a PC 


sestavami. Projekt byl v roce 2015 ukončen. 


Dopravní obslužnost města zajišťovala společnost ČSAD Karviná a.s., která obdržela dotaci 


na zajištění provozu MHD a příměstské dopravy a úhradu protarifovací ztráty a společnost Ján Kypús 


BUS s.r.o., která obdržela dotaci na zajištění příměstské dopravy. 


V oblasti BESIP byly realizovány dopravní soutěže na dětském dopravním hřišti a vernisáž výtvarných 


prací s dopravní tématikou. Za zpracování analýzy k provedení dopravního modelu vedení 


autobusové dopravy na území města bylo uhrazeno 358,23 tis. Kč. Byl zakoupen nový radarový 


ukazatel rychlosti za 75,72 tis. Kč. 


Územně plánovací dokumentace a podklady - částka 1,06 mil. Kč byla uhrazena za III. etapu 


Územního plánu obce Karviná, částka 377,16 tis. Kč byla vynaložena za zpracování Změny č. 13 


a č. 14 Územního plánu obce Karviná a posouzení právního stavu Územního plánu obce Karviná 


po vydání změny č. 13 a převod geodetické dokumentace do databáze GIS. 


V rámci ukazatele Výdaje projektového řízení a rozvoje byla vynaložena částka 392,41 tis. Kč 


na zpracování studie strategie využití a čerpání ESIF pro město, propagaci na konferenci Ovzduší bez 


hranic a konferenci Get More a Invest More, na zpracování žádostí v rámci Výzev Inkluzivní 


vzdělávání a Místní akční plány rozvoje vzdělávání, Nové komunikační strategie, na zpracování 


ověřovací studie cyklostezky. Za poradenské a konzultační služby k udržitelnosti projektů bylo 


uhrazeno 20 tis. Kč a za vzdělávání karvinských seniorů na Univerzitě třetího věku v zimním semestru 


39 tis. Kč. Dopracování Strategického plánu rozvoje města Karviná na období 2013-2025 stálo 


169,40 tis. Kč. Dále byly hrazeny výdaje na tyto aktivity: 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 34 / 262 
 
 


Cesta k městu II. - vynaloženo 1,13 mil. Kč zejména na dotace vybraným spolupracujícím subjektům, 


dohodu o spolupráci na projektu, propagační předměty, tvorbu webových stránek, výrobu 


informačních materiálů, školení, občerstvení, pronájmy místností a techniky. 


Do práce na kole - vynaloženo 66,77 tis. Kč na propagaci (plakáty, roll-up s bannerem), startovné 


a účastnický poplatek, reflexní pásky, věcné ceny pro účastníky. 


Business Gate - vynaloženo 169,68 tis. Kč na zpracování projektové dokumentace, dopracování 


dokumentace elektro, pořízení pamětní desky, konzultační aktivity pro realizaci provozu 


a marketingové činnosti, zpracování loga. 


Digitální povodňový plán - vynaloženo 31,46 tis. Kč na zpracování projektové dokumentace a digitální 


povodňový plán ORP Karviná. 


Spolupráce mezi městy-pro Romy s Romy - vynaloženo 12,58 tis. Kč za tlumočení a občerstvení 


na jednání s maďarskými partnery. 


Cyklistická doprava ve městě - vynaloženo 19,75 tis. Kč na občerstvení při slavnostním otevření 


cyklostezky v parku Boženy Němcové a překlad zprávy k vícepracím. 


Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém Městě - vynaloženo 17,18 tis. Kč na pořízení 2 ks 


trvalých pamětních desek projektu. 


Modernizace venkovních sportovišť základních škol v Karviné - vynaloženo 29,65 tis. Kč na pořízení 


5 ks trvalých pamětních desek projektu. 


Učíme se jazyk hrou - přeposláno 412,98 tis. Kč zahraničnímu partnerovi projektu - městu Jastrzębie-


Zdrój. 


Rekonstrukce Městského tenisového klubu v Karviné - vynaloženo 7,20 tis. Kč na zajištění publicity 


projektu. 


Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné - vynaloženo 24,57 tis. Kč na zpracování 


znaleckého posudku na určení cen bytů v okolí stavby, billboard a pamětní desku. 


Nové služby Technologického centra Karviná - vynaloženo 7,26 tis. Kč na pořízení pamětní desky. 


Revitalizace zámku Fryštát v Karviné - vynaloženo 128,74 tis. Kč na zpracování studie proveditelnosti 


a žádosti o dotaci a pořízení publicity projektu (pamětní desky). 


Osvětlení městského fotbalového stadionu - vynaloženo 14,52 tis. Kč na zpracování žádosti o dotaci. 


Sesuv komunikace ul. Podlesí, Karviná-Ráj - vynaloženo 5,39 tis. Kč na pořízení stálé informační 


tabule. 


Rozšíření Workout hřiště - vynaloženo 2 tis. Kč na zajištění přívodu elektrické energie na slavnostní 


otevření hřiště. 


Regenerace Univerzitního parku v Karviné-Fryštátě - vynaloženo 37,91 tis. Kč na pořádání akcí 


v parku v rámci udržitelnosti projektu. 


Kino Centrum - vynaloženo 11,86 tis. Kč na pořízení trvalých informačních tabulí. 


Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné-III.etapa-okolí kašny naproti sauny - vynaloženo 


14,57 tis. Kč za velkoplošný informační banner a trvalou pamětní desku. 


Zlepšení dopravní dostupnosti příhraničních přírodních a kulturních atraktivit na území Karviné 


a Zebrzydowice - vynaloženo 4,20 tis. Kč na překlad údajů uvedených v projektové žádosti. 


Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií měst Karviná a Jastrzębie-Zdrój - vynaloženo 


7,80 tis. Kč na překlad údajů uvedených v projektové žádosti. 


V roce 2015 bylo poskytnuto 28 příspěvků na podporu individuální bytové výstavby v celkové 


částce 4,20 mil. Kč. 


Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska byl zaslán členský příspěvek na rok 2015. 


Investiční příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje byl zaslán 


ve výši 500 tis. Kč. Příspěvek organizace v plné výši v prosinci vrátila na účet města. 


V rámci marketingu SMK byly výdaje vynaloženy zejména na provoz městského televizního vysílání, 


za poradenské a tiskové služby, prezentaci města v médiích a zpracování kroniky města. 


Výdaje na ukazateli Karvinský zpravodaj a inzerce byly čerpány na vyhotovení, výtisk a distribuci 


zpravodaje včetně dvou mimořádných příloh a na inzerci v tisku. 


Odbor stavební a životního prostředí - celkové výdaje byly čerpány na 10,41 %. 


Finanční prostředky určené na odstranění následků závadného stavu ohrožující životní prostředí 


nebyly v roce 2015 čerpány. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 35 / 262 
 
 


Z dotací ze státního rozpočtu byly uhrazeny náklady na činnost odborného lesního hospodáře 


ve výši 93,57 tis. Kč a náklady na výsadbu minimálního podílu melioračních a zpevňujících 


dřevin ve výši 11,05 tis. Kč. 


Ostatní výdaje byly na úseku stavebního řádu čerpány na statické posouzení staveb, odborné 


posouzení změny staveb, zpracování mapového podkladu a zhotovení smaltovaných tabulí s čísly 


popisnými, orientačními, evidenčními a názvy ulic. Na úseku ochrany životního prostředí byl uhrazen 


návrh umístění a přehled pozemků vhodných pro náhradní výsadbu, mikrobiologické vyšetření vzorku 


vody a byly nakoupeny pachové ohradníky na ochranu zvěře, skládací lopatky a ptačí budky. Částka 


65 tis. Kč byla čerpána za poskytnutí poradenských a zpracovatelských služeb spojených s aktualizací 


dokumentace ochrany utajovaných informací. 


Výdaje v rámci ukazatele krizový plán byly vynaloženy na kontrolu stávajícího stavu v oblasti ochrany 


utajovaných informací a na řešení mimořádné události - požár bytového domu na ul. Božkova. 


Odbor ekonomický - celkové výdaje byly čerpány na 93,89 %. 


Přehled o hospodaření příspěvkových organizací je uveden v kapitole VII. 


Z rozpočtové rezervy roku 2015 byly uvolněny prostředky na účelové dotace s vypořádáním 


základním a mateřským školám na předfinancování projektů z Regionálního operačního programu 


regionu soudržnosti Moravskoslezsko. V souladu s podmínkami byla dotace poskytnuta ZŠ a MŠ 


Prameny, ZŠ Družby, ZŠ Cihelní, ZŠ a MŠ Dělnická, ZŠ U Lesa a ZŠ Slovenská. 


Výdaje na pojištění byly hrazeny v souladu s pojistnými smlouvami. Jednalo se o úrazové pojištění 


uvolněných funkcionářů, pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, pojištění vozidel, cestovní 


pojištění a pojištění dobrovolných hasičů. Podíl na pojištění nemovitosti (polyfunkční dům) 


od Bytového družstva Karviná činil 2,64 tis. Kč. Odměna makléři dle Smlouvy o zprostředkování, 


správě pojištění a poradenské činnosti byla uhrazena za 1. až 3. čtvrtletí roku ve výši 351,90 tis. Kč. 


Dle splátkových kalendářů byly hrazeny úroky z úvěrů I., II. a III.  


Výdaje spojené s vymáháním pohledávek zahrnují především výdaje na tisk a rozesílání složenek 


(500,48 tis. Kč) a výdaje na nákup kolků (188,07 tis. Kč). 


Konzultační a poradenské služby byly uhrazeny ve výši 142,78 tis. Kč za zpracování daňových 


přiznání k DPH a dani z příjmů právnických osob za město za rok 2014. Platby bankovních poplatků 


činily 147,03 tis. Kč a výdaje za přezkum hospodaření 121 tis. Kč. 


Výdaje ukazatele platby daní tvoří zejména proúčtování daňové povinnosti k dani z příjmů 


právnických osob za obce za rok 2014 ve výši 22,83 mil. Kč. K faktickému převodu daně na finanční 


úřad nedochází, pouze se předkládá daňové přiznání. Zbylé čerpání představuje rozdíl mezi daňovou 


povinností k DPH (s výjimkou daně placené z přenesené povinnosti) a nárokem na odpočet. 


Ukazatel finanční vypořádání - vratky nevyčerpaných dotací minulých let. 


Prostředky sociálního fondu byly čerpány v souladu se Zásadami pro tvorbu a používání sociálního 


fondu, které jsou přílohou Kolektivní smlouvy. Byl poskytnut příspěvek na činnost ve výši 45 tis. Kč 


Odborové organizaci Odborového svazu státních orgánů a organizací Magistrát města Karviná. 


Odbor sociální - celkové výdaje byly čerpány na 72,70 %. 


Z ukazatele provoz klubů seniorů byly hrazeny veškeré výdaje související s provozem a činností 


sedmi Městských klubů seniorů. Senioři byli na exkurzi v Marlence, na výstavě Světa techniky 


v Ostravě, na rekondičním pobytu v Teplicích nad Bečvou, v ZOO ve Dvoře Králové, v Divadle loutek 


v Ostravě a na zájezdech do Krakowa, Jastrzębie a Polanky. 


V rámci udržitelnosti projektu „Senioři bez hranic“ byly realizovány Netradiční sportovní hry, 


Seniorské kolování, rekondiční pobyt v Luhačovicích. V roce 2015 byla uhrazena záloha ve výši 


100 tis. Kč na rekondiční pobyt pro seniory v Lázních Teplice nad Bečvou. 


Příspěvky zdravotně postiženým a příspěvky na sociální a zdravotní péči byly hrazeny v souladu 


se schválením ve volených orgánech města. Jedná se o účelové dotace nestátním organizacím 


a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám a dotace nestátním organizacím 


působícím v sociální oblasti. 


Finanční prostředky na ukazateli poskytnutí sociální pomoci ohroženým osobám nebyly čerpány. 


Na individuální projekt kraje „Optimalizace sítě služeb sociální prevence v MSK“ byla v souladu 


se Smlouvou o podpoře sociálních služeb v Moravskoslezském kraji zaslána na účet kraje částka 


4,18 mil. Kč. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 36 / 262 
 
 


Vynaložené výdaje na službu „Senior taxi“ ve výši 920,07 tis. Kč zahrnují úhrady za přepravu osob, 


částka 6,17 tis. Kč představuje úhradu paušálních výdajů telefonní linky přesměrované na dispečink 


provozovatele služby. 


V rámci komunitního plánování byly hrazeny zejména odměny z dohod uzavřených s jednotlivými 


manažery pracovních skupin, drobné občerstvení na pracovních jednáních a věcné dary pro oceněné 


pracovníky v sociálních službách. Byl uhrazen tisk Třetího komunitního plánu sociálních a návazných 


služeb na území města Karviné na období 2015-2018. 


Sociálně-právní ochrana dětí 


Z neinvestiční dotace SPOD bylo vynaloženo 140,29 tis. Kč na služby školení a vzdělávání 


(supervize), věcné dary pro děti umístěné v dětských domovech, výrobu informačních letáků 


seznamujících veřejnost s možnostmi řešení různých životních situací v oblasti sociálně-právní 


ochrany dětí a úhrady za facilitaci případových studií. Na tyto výdaje byla poskytnuta dotace 


z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. 


V rámci Systému včasné intervence bylo vynaloženo 28,59 tis. Kč za úhradu poměrné části nákladů 


na poskytování služeb programového vybavení dle smlouvy uzavřené mezi městy Karviná, Český 


Těšín a Orlová. 


Na výkon pěstounské péče bylo vynaloženo 1,14 mil. Kč, a to zejména na platy zaměstnanců včetně 


odvodů, služby telekomunikací, školení a vzdělávání zaměstnanců i pěstounů, úhrady pobytů dětí 


a úhrady poštovních poplatků. Na výkon pěstounské péče byl poskytnut státní příspěvek zasílaný 


úřadem práce. 


V rámci nově realizovaného projektu podpořeného Nadací OKD „Na kole i pěšky aneb aktivně se 


stárne pomaleji“ byly finanční prostředky vynaloženy na úhradu rekondičního pobytu a exkurze, 


zapůjčení jízdních kol a koloběžek a na tisk samolepících archů určených k označení čerpání 


finančních prostředků. 


Terénní práci ve vyloučených lokalitách města vykonávali od ledna do března tři terénní pracovníci, 


od dubna již čtyři pracovníci. Hrazeny byly odměny z dohod včetně odvodů, časové jízdenky, telefonní 


poplatky, supervize a pohoštění. Terénní pracovníci připravili pro své klienty Den Romů, Den dětí, 


Mikulášský karneval, Beachvolejbal a výlet do Aquaparku Olešná. 


Ostatní výdaje - odvod za porušení rozpočtové kázně dle platebního výměru vydaného Finančním 


úřadem pro Moravskoslezský kraj a penále za porušení rozpočtové kázně v celkové výši 1,17 mil. Kč 


a správní poplatek za podání žádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 


1 tis. Kč. 


Odbor organizační - celkové výdaje byly čerpány na 96,67 %. 


Sdružení lázeňských míst, Svazku měst a obcí okresu Karviná, Svazu měst a obcí ČR 


a Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje byly zaslány členské příspěvky na rok 2015. 


V rámci investic byl pořízen nábytek pro Odbor stavební a životního prostředí. 


Na ukazateli údržba byly výdaje vynaloženy na údržbu správních budov ve výši 245,51 tis. Kč, 


na menší opravy a úpravy nábytku ve výši 2,73 tis. Kč a na opravy kancelářské techniky ve výši 


13,81 tis. Kč. 


V průběhu roku byla z ukazatele provozní výdaje hrazena obnova nábytku v  kancelářích, obnova 


zasedací místnosti v budově „B“ na ul. K. Śliwky 618, obnova koberců. Významnou výdajovou 


položkou ukazatele byly poštovní služby ve výši 1,88 mil. Kč. 


Pro potřeby dobrovolných hasičských sborů byly pořízeny ochranné osobní pomůcky ve výši 


39,13 tis. Kč a radiostanice v hodnotě 9,81 tis. Kč. Na opravy a údržbu hasičských vozidel byla 


vynaložena částka 28,05 tis. Kč. 


Čerpání na ukazateli údržba budovy Zámku zahrnuje výdaje za úklidové služby (222,10 tis. Kč) 


a fyzickou ostrahu (210,86 tis. Kč). 


Výdaje zastupitelstva města představovaly zejména výdaje za asistenční a poradenské služby 


a cestovné. Za služby taxi při pracovních cestách v Praze bylo uhrazeno 2,68 tis. Kč. 


V rámci propagace města bylo vynaloženo na pohoštění 258,70 tis. Kč a na nákup věcných darů 


323,53 tis. Kč. Bylo nakoupeno zboží za účelem dalšího prodeje v hodnotě 19,08 tis. Kč. 


Autopark byl v roce 2015 obnoven nákupem služebního automobilu Škoda Superb za 1,07 mil. Kč. 


Další výdaje tvořily zejména nákup pohonných hmot ve výši 520,80 tis. Kč, nájem služebních vozidel 


ve výši 334,50 tis. Kč. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 37 / 262 
 
 


Mzdové výdaje zastupitelstva včetně povinných odvodů na sociální a zdravotní pojištění byly 


navýšeny v rámci finančního vypořádání za rok 2014 o 548 tis. Kč, resp. o 136 tis. Kč. 


Z dotace na rok 2015 a doplatku dotace za rok 2014 přijaté od Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 


na úhradu výdajů souvisejících se sociálně-právní ochranou dětí v celkové výši 12,37 mil. Kč byly 


posíleny mzdové výdaje zaměstnanců a sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců. 


Ukazatel ostatní náhrady a poplatky zahrnuje především výdaje na ošatné a školení. 


Nejvýznamnějšími výdaji na výpočetní techniku jsou platby za technickou podporu a aktualizaci 


informačních systémů. Pro potřeby Odboru správního byly zakoupeny 2 scannery za 36,98 tis. Kč, 


na jejich nákup obdrželo město dotaci od Ministerstva dopravy ČR ve výši 36,3 tis. Kč. 


V rámci projektu Technologické centrum I-III byla jednorázově uhrazena technická podpora. 


Za porušení rozpočtové kázně v rámci projektu Řízení lidských zdrojů v MMK „57“ byl městu 


vyměřen odvod do Národního fondu ve výši 290,31 tis. Kč. 


Výdaje projektu Nové služby Technologického centra Karviná představují nákup výpočetní 


techniky ve výši 4,81 mil. Kč, programového vybavení ve výši 1,15 mil. Kč, drobného majetku ve výši 


137,21 tis. Kč a platbu za administrativu zadávacích řízení k projektu ve výši 65 tis. Kč. 


Odbor správní - celkové výdaje byly čerpány na 34,26 %. 


Čerpání na ukazateli ostatní výdaje zahrnuje zejména ošatné funkcionářů u sňatků ve výši 


32,50 tis. Kč. 


Městská policie - celkové výdaje byly čerpány na 97,83 %. 


Prostředky určené na investice byly vynaloženy na nákup dvou služebních vozidel v celkové hodnotě 


991 tis. Kč a dále na nákup termovize ve výši 94,96 tis. Kč a výstražného a rozhlasového zařízení 


na služební vozidlo ve výši 54,35 tis. Kč a pořízení slavnostního vyšívaného praporu ve výši 


85,34 tis. Kč. 


Výdaje na údržbu byly čerpány na opravy služebních vozidel (433,59 tis. Kč), opravy na budově 


(95,53 tis. Kč), opravu samozamykacích zámků (30,09 tis. Kč) a opravu zbraní (2,18 tis. Kč). 


Z provozních výdajů byly hrazeny především výdaje na nákup energií, pohonných hmot a výstroj 


strážníků. Proběhl 7. ročník střelecké soutěže, který byl financován přesunem prostředků z fondu 


primátora a z přijatých finančních darů. 


Prostředky sociálního fondu byly čerpány v souladu se Zásadami pro tvorbu a používání sociálního 


fondu zaměstnanců Městské policie Karviná, které jsou přílohou Kolektivní smlouvy. 


Mzdové výdaje včetně povinných odvodů na sociální a zdravotní pojištění byly v průběhu roku 


2015 navýšeny o 929,92 tis. Kč, resp. o 236,35 tis. Kč. Výdaje na asistenty městské policie v rámci 


veřejně prospěšných prací byly hrazeny z dotace úřadu práce. Dohoda o vytvoření pracovních 


příležitostí s úřadem práce byla sjednána na dobu od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016. 


V rámci ukazatele prevence kriminality byly realizovány projekty dle schváleného Programu 


prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2015, tři projekty byly podpořeny dotací 


z Ministerstva vnitra ČR. 


Rezerva 


Část rezervy ve výši 13,17 mil. Kč byla uvolněna usnesením zastupitelstva města do rozpočtu Odboru 


ekonomického na účelové dotace s vypořádáním základním a mateřským školám. 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 38 / 262 
 
 


III. FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIJATÝCH TRANSFERŮ (DOTACÍ) 
 
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACÍ SE STÁTNÍM ROZPOČTEM ZA ROK 2015 - dotace s výjimkou dotací na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské 
unie a z prostředků finančních mechanismů 
 
Finanční vypořádání přijatých účelových dotací, které jsou předmětem finančního vypořádání za rok 2015, se provádí v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) a v souladu s vyhláškou Ministerstva financí č. 367/2015 Sb., 


o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání). 


 
Dotace poskytnuté Ministerstvem kultury České republiky (v Kč) 
 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2015 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2015 


Vratka dotace 
při finančním 
vypořádání 


34053 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti 
knihovníků na Karvinsku“ v rámci programu Veřejné informační služby knihoven-VISK 2  
na rok 2015 - pro Regionální knihovnu Karviná 


16 000,00 16 000,00 0,00 


34070 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Hraní a čtení o krok blíž k uzdravení“ v rámci 
programu Knihovna 21. století - pro Regionální knihovnu Karviná 


12 000,00 12 000,00 0,00 


34070 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Podpoření multikulturních aktivit Střediska polské 
literatury Regionální knihovny Karviná“ v rámci programu Knihovna 21. století - pro 
Regionální knihovnu Karviná 


20 000,00 20 000,00 0,00 


34194 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Prolínání kultur 2015 - festival národnostních 
menšin“ v rámci programu Podpora kulturních aktivit příslušníků národnostních menšin 
žijících v České republice - pro Městský dům kultury Karviná 


110 000,00 110 000,00 0,00 


 
Dotace poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky (v Kč) 
 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2015 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2015 


Vratka dotace 
při finančním 
vypořádání 


33339 


neinvestiční dotace na realizaci projektu „Realizace ŠVP s pomocí regionálních prvků aneb 
„Výpravy za poznáním Těšínského Slezska““ v rámci Dotačního programu na podporu 
vzdělávání v jazycích národnostních menšin a multikulturní výchovy v roce 2015 - pro ZŠ  
a MŠ s polským jazykem vyučovacím 


80 000,00 80 000,00 0,00 


 
 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 39 / 262 
 
 


Dotace poskytnuté Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky (v Kč) 
 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2015 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2015 


Vratka dotace 
při finančním 
vypořádání 


13011 
neinvestiční dotace na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činností 
vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí v roce 2015 


9 205 600,00 9 205 600,00 0,00 


13015 neinvestiční dotace na výkon sociální práce 2 395 000,00 2 395 000,00 0,00 


 
Výdaje na výkon státní správy v oblasti sociálně-právní ochrany dětí byly v roce 2015 vyšší než poskytnutá dotace o 2 497 996,42 Kč. Žádost o doplatek dotace byla 


zaslána Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR. 


 
Dotace poskytnuté Ministerstvem zemědělství České republiky (v Kč) 
 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2015 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2015 


Vratka dotace 
při finančním 
vypořádání 


29004 
neinvestiční dotace na částečnou úhradu nákladů na výsadbu minimálního podílu 
melioračních a zpevňujících dřevin 


11 050,00 11 050,00 0,00 


29008 neinvestiční dotace na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře 93 569,00 93 569,00 0,00 


 
Dotace poskytnuté Ministerstvem dopravy České republiky (v Kč) 
 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2015 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2015 


Vratka dotace 
při finančním 
vypořádání 


27003 
neinvestiční dotace na úhradu pořízení zařízení na skenování pro potřeby aplikace 
Centrální registr vozidel v roce 2015 


36 300,00 36 300,00 0,00 


 


 
 
 
 
 
 
 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 40 / 262 
 
 


Dotace poskytnuté Ministerstvem vnitra České republiky (v Kč) 
 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2015 


Vráceno 
v průběhu 


roku 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2015 


Vratka dotace 
při finančním 
vypořádání 


14018 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Karviná-Sociálně psychologický výcvik 
pro rodiče s dětmi“ v rámci Programu prevence kriminality v roce 2015 


93 000,00 0,00 93 000,00 0,00 


14018 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Karviná-Forenzní značení jízdních kol  
a invalidních vozíků“ v rámci Programu prevence kriminality v roce 2015 


98 000,00 0,00 98 000,00 0,00 


14018 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Karviná-Asistent prevence kriminality“ 
v rámci Programu prevence kriminality v roce 2015 


427 000,00 23 538,25 403 461,75 0,00 


 
V průběhu roku 2015 byla prostřednictvím Krajského úřadu Moravskoslezského kraje zaslána zpět do státního rozpočtu nevyčerpaná část dotace na projekt 


„Karviná-Asistent prevence kriminality“ ve výši 23 538,25 Kč. 


 


 


FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACÍ SE STÁTNÍM ROZPOČTEM ZA ROK 2015 - dotace poskytnuté na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie 


a z prostředků finančních mechanismů 


 


Finanční vypořádání projektů spolufinancovaných z evropských finančních zdrojů se provádí až po jejich ukončení, přičemž ukončením projektu se rozumí ukončení 


jeho financování. Dle stanoviska Ministerstva financí je financování ukončeno, rozhodl-li o tom poskytovatel dotace. 


 


Dotace poskytnuté Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky (v Kč) 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace 
Výše čerpání 


dotace 


Vratka dotace 
při finančním 
vypořádání 


13233 
dotace na projekt „Znalostmi k profesionalitě II.“ v rámci Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost - pro Sociální služby Karviná 


1 021 613,60 1 021 613,60 0,00 


 


Dotace byla příspěvkové organizaci přeposílána v průběhu let 2014 a 2015. 


 


 


 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 41 / 262 
 
 


Dotace poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky (v Kč) 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace 
Výše čerpání 


dotace 


Vratka dotace 
při finančním 
vypořádání 


33019 
dotace na realizaci projektu „Vzděláním k lepšímu životu“ v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost - pro ZŠ Majakovského 


2 198 873,26 1 989 593,26 209 280,00 


33019 
dotace na realizaci projektu „Innovation Start-Up“ v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost - pro ZŠ a MŠ Dělnická 


3 975 685,00 3 952 983,03 22 701,97 


 


Dotace byly příspěvkovým organizacím přeposílány v průběhu let 2014 a 2015.  


Na základě pokynů z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR byly v roce 2015 prostřednictvím Krajského úřadu Moravskoslezského kraje poukázány zpět 


do státního rozpočtu vratka finančních prostředků projektu „Vzděláním k lepšímu životu“ v celkové výši 269 820,00 Kč (vratka běžného roku činila 60 540,00 Kč 


a vratka minulých let 209 280,00 Kč) a vratka finančních prostředků projektu „Innovation Start-Up“ v celkové výši 35 496,64 Kč (vratka běžného roku činila 


12 794,67 Kč a vratka minulých let 22 701,97 Kč). 


 


 


ROZPOČET KRAJE (v Kč) 


 
Poskytnuté dotace podléhají vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu kraje dle podmínek uvedených ve smlouvě. 


Dotace poskytnuté pro rok 2015: 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2015 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2015 
Vratka dotace 


201 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Karvinské varhany 2015“ - pro Městský dům 
kultury Karviná 


90 000,00 90 000,00 0,00 


249 
neinvestiční dotace na úhradu uznatelných nákladů vybraných sociálních služeb 
podpořených v rámci Programu zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb na území 
Moravskoslezského kraje na rok 2015 - pro Sociální služby Karviná 


2 974 250,00 2 974 250,00 0,00 


342 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Prolínání kultur 2015 - festival národnostních 
menšin, ev.č.žádosti 12/15“ - pro Městský dům kultury Karviná 


70 000,00 70 000,00 0,00 


345 
neinvestiční dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven 
v Moravskoslezském kraji - pro Regionální knihovnu Karviná 


1 254 000,00 1 254 000,00 0,00 


13305 
neinvestiční dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních 
druhů a forem sociálních služeb - pro Sociální služby Karviná 


4 863 000,00 4 863 000,00 0,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 42 / 262 
 
 


Víceleté dotace: 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace 
Výše čerpání 


dotace 
Vratka dotace 


11 
dotace na realizaci projektu „Přírodní vědy pro každého a bez překážek“ v rámci globálního 
grantu Zvyšování kvality ve vzdělávání v Moravskoslezském kraji II Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost 


14 065 929,14 14 065 929,14 0,00 


 


Ve finančním vypořádání statutárního města Karviné za rok 2014 byla vázána nevyčerpaná část dotace na projekt „Přírodní vědy pro každého a bez překážek“ 


ve výši 1 940 550,46 Kč. Ukončení realizace projektu bylo k 31.12.2014. 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace 
Výše čerpání 


dotace 
Vratka dotace 


32 
dotace na realizaci projektu „Naučme se učit“ v rámci globálního grantu Rovné příležitosti 
dětí a žáků ve vzdělávání v Moravskoslezském kraji II Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost - pro ZŠ U Studny 


1 918 831,06 1 610 831,21 307 999,85 


 


Dotace byly příspěvkové organizaci přeposílány v letech 2012 až 2015. Na účet Krajského úřadu Moravskoslezského kraje byly v roce 2015 zaslány vratky části 


dotace v celkové výši 307 999,85 Kč (vratka běžného roku činila 194 506,00 Kč a vratky minulých let 113 493,85 Kč). Ukončení realizace projektu bylo 


k 31.12.2014. 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace 
Výše čerpání 


dotace 
Vratka dotace 


32 
dotace na realizaci projektu „Fyzika a GLOBE inovativně a hravě“ v rámci globálního grantu 
Zvyšování kvality ve vzdělávání v Moravskoslezském kraji II Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost - pro ZŠ a MŠ Dělnická 


2 993 397,07 2 984 032,87 9 364,20 


 


Dotace byly příspěvkové organizaci přeposílány v letech 2012 až 2015. Na účet Krajského úřadu Moravskoslezského kraje byla v roce 2014 zaslána vratka části 


investiční dotace ve výši 9 364,20 Kč. Ukončení realizace projektu bylo k 31.8.2014. 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace 
Výše čerpání 


dotace 
Vratka dotace 


14004 
neinvestiční dotace na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů 
obce 


4 400,00 4 400,00 0,00 


 


Dotace byla v celkové výši 4 400,00 Kč vyčerpána v souladu se smlouvou v roce 2014. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 43 / 262 
 
 


OSTATNÍ TRANSFERY (DOTACE) PŘIJATÉ V ROCE 2015 - bez vypořádání 


 


Dotace poskytnuté Ministerstvem financí České republiky (v Kč) 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2015 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2015 


- souhrnný dotační vztah - příspěvek na výkon státní správy 39 047 300,00 bez vypořádání 


 


Dotace poskytnuté obcemi (v Kč) 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2015 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2015 


- vyřizování přestupků dle Veřejnosprávní smlouvy 103 515,00 bez vypořádání 


 


Dotace poskytnuté od úřadu práce (v Kč) 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2015 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2015 


13010 
neinvestiční státní příspěvek na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 
pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad 
pěstounskou péčí 


340 000,00 bez vypořádání 


 


Ve finančním vypořádání statutárního města Karviné za rok 2014 byl vázán nevyčerpaný státní příspěvek na výkon pěstounské péče ve výši 5 141 266,58 Kč. 


V roce 2015 byla vyčerpána část tohoto příspěvku ve výši 1 137 337,29 Kč. Nevyčerpaná část ve výši 4 003 929,29 Kč a dotace přijatá v roce 2015 ve výši 


340 000,00 Kč byly vázány ve finančním vypořádání statutárního města Karviné za rok 2015 a zapojeny do rozpočtu 2016 v celkové výši 4 343 929,29 Kč. 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2015 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2015 


13234 neinvestiční příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 175 949,00 uznatelný náklad 


 


Příspěvek je poskytován v období od 1.9.2015 do 31.8.2016. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 44 / 262 
 
 


Dotace poskytnuté od partnera projektu - Jastrzębie-Zdrój, Polsko (v Kč) 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2015 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2015 


- neinvestiční dotace od hlavního partnera projektu „III. polsko česká odborná setkání“ 43 865,11 uznatelný náklad 


 


Dotace poskytnuté od partnera projektu - Vídeň, Rakousko (v Kč) 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2015 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2015 


- 
neinvestiční dotace od hlavního partnera projektu „STŘEDNÍ EVROPA EconomicEducational Territorial-
Structure (ET-struct)“ 


425 523,94 uznatelný náklad 


 


Dotace poskytnuté od Výkonné agentury pro vzdělávání, kulturu a audiovizuální oblast (EACEA) (v Kč) 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2015 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2015 


20 neinvestiční dotace na projekt „Cesta k městu Karviná-program Mládež v akci v regionu Těšínské slezsko“ 74 707,79 uznatelný náklad 


 


Dotace poskytnuté Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky (v Kč) 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2015 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2015 


13011 
neinvestiční dotace na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti 
sociálně-právní ochrany dětí, které vznikly v roce 2014 a které převyšují dotaci poskytnutou v roce 2014 


3 167 930,00 uznatelný náklad 


 


 


 


 


 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 45 / 262 
 
 


Dotace poskytnuté od Evropského fondu regionálního rozvoje (v Kč) 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2015 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2015 


15319 neinvestiční dotace na projekt „Karviná-Ráj - ul. Podlesí - sesuv I. - sanace“ 231 515,33 uznatelný náklad 


 


Dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky (v Kč) 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2015 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2015 


17003 neinvestiční dotace na projekt „Revitalizace ploch v Karviné-Novém Městě“ 1 032 737,37 uznatelný náklad 


17870 investiční dotace na projekt „Bytový dům tř. Družby čp. 1207-1210, Karviná-Nové Město“ 404 072,29 uznatelný náklad 


17871 investiční dotace na projekt „Revitalizace ploch v Karviné-Novém Městě“ 14 455 149,53 uznatelný náklad 


17871 investiční dotace na projekt „Bytový dům tř. Družby čp. 1207-1210, Karviná-Nové Město“ 2 289 742,97 uznatelný náklad 


 


Dotace poskytnuté Státním fondem životního prostředí (v Kč) 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2015 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2015 


90001 neinvestiční dotace na projekt „Karviná-Ráj - ul. Podlesí - sesuv I. - sanace“ 13 618,54 uznatelný náklad 


90190 neinvestiční dotace na projekt „Ozdravné pobyty pro I. stupeň ZŠ v Karviné“ 34 377,00 uznatelný náklad 


 


Dotace poskytnuté Regionální radou regionu soudržnosti Moravskoslezsko (v Kč) 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2015 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2015 


88005 neinvestiční dotace na projekt „Regenerace panelového sídliště Karviná-Hranice“ 137 186,87 uznatelný náklad 


88005 
neinvestiční dotace na projekt „ZŠ Olszaka-Modernizace vybavení“ - pro ZŠ a MŠ s polským jazykem 
vyučovacím 


730 832,47 uznatelný náklad 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 46 / 262 
 
 


88505 
investiční dotace na projekt „ZŠ Olszaka-Modernizace vybavení“ - pro ZŠ a MŠ s polským jazykem 
vyučovacím 


133 704,99 uznatelný náklad 


88505 investiční dotace na projekt „Regenerace panelového sídliště Karviná-Hranice“ 4 271 010,97 uznatelný náklad 


88505 investiční dotace na projekt „Městský fotbalový stadion“ 37 508 448,05 uznatelný náklad 


 


 


OSTATNÍ TRANSFERY (DOTACE) PŘIJATÉ V ROCE 2015 - s vypořádáním v dalších letech 


 


Dotace poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (v Kč) 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace 


33019 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“ v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 


15 670 404,97 


 


Ve finančním vypořádání statutárního města Karviné za rok 2014 byla vázána nevyčerpaná část dotace na projekt „Společná řešení pro lepší učení“ ve výši 


3 648 157,55 Kč. 


Dotace byly poskytovány v letech 2014 a 2015. 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2015 


33058 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „TECHNIKA NA CIHELNÍ“ v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, 
prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro ZŠ Cihelní 


204 112,00 


33058 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Modernizované dílny“ v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní 
osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro ZŠ Majakovského 


204 112,00 


33058 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Modernizované dílny“ v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní 
osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro ZŠ Družby 


212 481,00 


33058 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Vyrobím to sám“ v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 
Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro ZŠ Borovského 


212 481,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 47 / 262 
 
 


33058 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Modernizované dílny“ v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní 
osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro ZŠ U Lesa 


212 481,00 


33058 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Modernizované dílny“ v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní 
osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro ZŠ U Studny 


212 481,00 


33058 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Školní dílna v novém“ v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní 
osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro ZŠ Slovenská 


220 850,00 


33058 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „ZŠ Prameny-Rozvoj jazyků ve výzvě 57“ v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve 
vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro ZŠ a MŠ Prameny 


275 476,00 


33058 


neinvestiční dotace na realizaci projektu „Modernizované dílny a cizí jazyky“ v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve 
vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro ZŠ a MŠ s polským jazykem 
vyučovacím 


392 956,00 


33058 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Pilně čteme“ v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 
Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro ZŠ a MŠ Dělnická 


944 092,00 


33058 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Učíme se od jiných“ v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 
1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím 


935 342,00 


33058 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Happy Prameňák“ v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 
Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro ZŠ a MŠ Prameny 


986 250,00 


33058 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „ZŠ U Lesa-Všichni chceme být úspěšní“ v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve 
vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro ZŠ U Lesa 


815 067,00 


33058 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Gramotnosti na Cihelní“ v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní 
osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro ZŠ Cihelní 


503 884,00 


33058 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Za jazyky do Evropy“ v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 
1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro ZŠ Borovského 


990 462,00 


33058 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Ráj ve škole“ v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 
Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro ZŠ Školská 


667 232,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 48 / 262 
 
 


33058 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „ZŠ Majakovského-Majáček“ v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, 
prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro ZŠ Majakovského 


397 135,00 


33058 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „ZŠ U Studny-Naše základní škola“ v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve 
vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro ZŠ U Studny 


907 782,00 


33058 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Čtenářské dílny“ v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 
Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro ZŠ Družby 


227 024,00 


33058 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Jazyky a čtení“ v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 
Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro ZŠ Mendelova 


971 301,00 


33058 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Společně do EU“ v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 
Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu - pro ZŠ Slovenská 


610 476,00 


 


Dotace byly příspěvkovým organizacím přeposílány v roce 2015. 


 


 


 


 
 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 49 / 262 
 
 


IV. MONITORING HOSPODAŘENÍ OBCÍ 
 
 
Na základě usnesení vlády ČR je Ministerstvem financí prováděn monitoring hospodaření obcí 


pomocí šestnácti informativních a dvou monitorujících ukazatelů. Jedná se o výpočet soustavy 


informativních a monitorujících ukazatelů za všechny obce a jimi zřízené příspěvkové organizace 


a vyhodnocení výsledků výpočtu, přičemž se vychází vždy z údajů k 31. 12. příslušného roku 


(po závěrečných zápisech). Cílem monitoringu je vést obce k větší obezřetnosti při hospodaření se 


svěřenými veřejnými prostředky. 


Obce, jejichž ukazatel celkové likvidity je k 31. 12. daného roku v intervalu <0; 1> a zároveň podíl 


cizích zdrojů k celkovým aktivům vyšší než 25 %, jsou osloveny dopisem ministra financí a požádány 


o zdůvodnění tohoto stavu a o stanovisko zastupitelstva dané obce. 


K výše uvedenému uvádíme výpočet tzv. SIMU za statutární město Karviná, z něhož vyplývá, 


že sledované hodnoty monitorovaných ukazatelů jsou v mezích tolerovaných intervalů. 


 
 


Číslo  
ukazatele 


Ukazatel rok 2015 


1 Počet obyvatel obce 55 985 


2 Příjem celkem (po konsolidaci) 1 060 498 674,60  


3 Úroky 17 439 824,77  


4 Uhrazené splátky dluhopisů a půjčených prostředků 91 103 682,48  


5 Dluhová služba celkem 108 543 507,25  


6 Ukazatel Dluhové služby (v %) 10,24% 


7 Aktiva celkem 8 117 567 262,75  


8 Cizí zdroje 602 325 159,00  


9 Stav na bankovních účtech celkem 821 165 624,43  


10 Úvěry a komunální dluhopisy 304 729 892,00  


11 PNFV a ostatní dluhy 11 058 000,00  


12 Zadluženost celkem 315 787 892,00  


13 Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům (v %) - riziko >=25% 7,42% 


14 Podíl zadluženosti na cizích zdrojích (v %) 52,43% 


15 8-leté saldo 223 146 896,43  


16 Oběžná aktiva 1 155 347 098,05  


17 Krátkodobé závazky 280 917 507,45  


18 Celková likvidita - riziko <0;1> 4,11  


 
 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 50 / 262 
 
 


V. PŘEHLED O ZDROJÍCH A POUŽITÍ SOCIÁLNÍHO FONDU 
 
 
Účet 236.3 - Magistrát města Karviné a uvolnění funkcionáři 


Text uvedeno v Kč 


Zdroje:  


- zůstatek k 1.1.2015 728 658,50 


- příděly do sociálního fondu v průběhu roku 2015 4 370 502,60 


- bankovní úroky 521,53 


Zdroje celkem 5 099 682,63 


Použití:  


- čerpání dle zřizovací listiny 4 494 453,00 


- bankovní poplatky 953,80 


Použití celkem 4 495 406,80 


Zůstatek zdrojů na bankovním účtu k 31.12.2015 604 275,83 


 
 


Účet 236.15 - Městská policie Karviná 


Text uvedeno v Kč 


Zdroje:  


- zůstatek k 1.1.2015 14 655,04 


- příděly do sociálního fondu v průběhu roku 2015 1 160 167,48 


- bankovní úroky 18,50 


Zdroje celkem 1 174 841,02 


Použití:  


- čerpání dle zřizovací listiny 1 118 684,00 


- bankovní poplatky 748,20 


Použití celkem 1 119 432,20 


Zůstatek zdrojů na bankovním účtu k 31.12.2015 55 408,82 


 
 
 


 


 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 51 / 262 
 
 


VI. PŘEHLED O ZDROJÍCH A VÝDAJÍCH BANKOVNÍHO ÚČTU REZERVY 
FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA OBNOVU VODOVODŮ NEBO 
KANALIZACÍ 


 
 


Text uvedeno v Kč 


  


Zdroje:  


- tvorba rezervy finančních prostředků na obnovu vodovodů nebo  
  kanalizací 


3 600 000,00 


- bankovní úroky 920,21 


  


Zdroje celkem 3 600 920,21 


  


Použití:  


- čerpání rezervy finančních prostředků na dodávku technologického  
  vystrojení dosazovací nádrže v čistírně odpadních vod na ul. Žižkově 


163 592,00 


- převod připsaných bankovních úroků na příjmový účet města 920,21 


  


Použití celkem 164 512,21 


  


Zůstatek zdrojů na bankovním účtu k 31.12.2015 3 436 408,00 


 
 


Zastupitelstvo města Karviné usnesením č. 126 ze dne 30. 4. 2015 rozhodlo schválit plán financování 


obnovy vodovodů nebo kanalizací - aktualizace č. 1 pro období 2014-2023 a současně rozhodlo 


schválit tvorbu rezervy finančních prostředků na obnovu vodovodů nebo kanalizací z rozpočtových 


zdrojů města. 


 
 
 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 52 / 262 
 
 


VII. HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ  
 
Na informačním portále http://monitor.statnipokladna.cz/2015/obce/detail/00297534 jsou zveřejněny 


výkazy všech příspěvkových organizací statutárního města Karviné.  


MATEŘSKÉ ŠKOLY 


Mateřské školy hospodaří s finančními prostředky poskytnutými ze dvou zdrojů. Zřizovatel - statutární 


město poskytuje finanční prostředky související s provozem škol. Krajský úřad poskytuje školám 


finanční prostředky na platy, zákonné odvody zaměstnanců škol, ostatní náklady, které přímo 


vyplývají z pracovněprávních vztahů, výdaje spojené s výukou žáků, výdaje na učební pomůcky, 


vzdělávání pedagogických pracovníků a na činnosti, které přímo souvisejí s rozvojem škol a kvalitou 


vzdělávání. 


Přehled o plnění nákladů a výnosů včetně vyčíslení výsledků hospodaření příspěvkových organizací 


mateřských škol je uveden v tabulce. 


 
v Kč 
Popisky řádků 


2015  
hlavní činnost 


2015  
hosp. činnost 


2015  
celkem 


2015 plán celkem 
po úpravě 


celkem 
2015/uprav. 


plán 


výnosy - náklady 710 712,80  25 582,00  736 294,80  0,00  --- 


náklady 74 158 777,21  2 534,00  74 161 311,21  74 371 320,00  99,72  


501 Spotřeba materiálu 8 681 367,23  --- 8 681 367,23  8 522 823,00  101,86  


502 Spotřeba energie 5 775 739,69  --- 5 775 739,69  6 350 468,00  90,95  


511 Opravy a udržování 2 708 729,67  2 043,00  2 710 772,67  3 054 678,00  88,74  


512 Cestovné 136 912,00  --- 136 912,00  164 000,00  83,48  


513 Náklady na reprezentaci --- --- 0,00  0,00  --- 


518 Ostatní služby 2 809 902,68  491,00  2 810 393,68  2 681 750,00  104,80  


521 Mzdové náklady 37 612 741,00  --- 37 612 741,00  37 532 002,00  100,22  


524 Zákonné sociální pojištění 12 376 663,60  --- 12 376 663,60  12 467 450,00  99,27  


525 Jiné sociální pojištění 144 782,00  --- 144 782,00  186 900,00  77,46  


527 Zákonné sociální náklady 379 292,89  --- 379 292,89  366 776,00  103,41  


538 Jiné daně a poplatky 1 154,00  --- 1 154,00  0,00  --- 


542 Jiné pokuty a penále 200,00  --- 200,00  0,00  --- 


548 Tvorba fondů 14 226,17  --- 14 226,17  0,00  --- 


549 Ostatní náklady z činnosti 2,23  --- 2,23  0,00  --- 


551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 528 812,95  --- 1 528 812,95  1 524 244,00  100,30  


557 Náklady z vyřazených pohledávek --- --- 0,00  0,00  --- 


558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 984 897,10  --- 1 984 897,10  1 520 229,00  130,57  


569 Ostatní finanční náklady 4,00  --- 4,00  0,00  --- 


543 Dary a jiná bezúplatná předání 3 350,00  --- 3 350,00  0,00  --- 


výnosy 74 869 490,01  28 116,00  74 897 606,01  74 371 320,00  100,71  


602 Výnosy z prodeje služeb 7 827 325,00  --- 7 827 325,00  7 647 500,00  102,35  


603 Výnosy z pronájmu 19 242,00  28 116,00  47 358,00  47 000,00  100,76  


648 Čerpání fondů 1 841 279,88  --- 1 841 279,88  1 403 702,00  131,17  


649 Ostatní výnosy z činnosti 1 126 993,31  --- 1 126 993,31  823 027,00  136,93  


662 Úroky 8 141,82  --- 8 141,82  29 000,00  28,08  


672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 64 046 508,00  --- 64 046 508,00  64 421 091,00  99,42  


příspěvek 64 046 508,00  --- 64 046 508,00  64 421 091,00  99,42  


672 normativ kraje 46 860 075,00  --- 46 860 075,00  47 228 075,00  99,22  


672 příspěvek na odpisy 1 497 845,00  --- 1 497 845,00  1 501 712,00  99,74  


672 příspěvek na provoz 14 847 608,00  --- 14 847 608,00  14 847 608,00  100,00  


672 příspěvek SMK ostatní (FP, prev. krim. apod.) --- --- 0,00  0,00  --- 


672 příspěvky ostatní (ÚP apod.) 415 083,00  --- 415 083,00  415 083,00  100,00  


672 příspěvek na správu zahrad 279 040,00  --- 279 040,00  292 000,00  95,56  


672 zapojení nevyčerpané dotace z předchozích let 146 857,00  --- 146 857,00  136 613,00  107,50  


 


ukazatel mimo VH   skutečnost plán % 


příspěvek do investičního fondu 3 498 292,00  --- 3 498 292,00  3 498 292,00  100,00  


odvod z investičního fondu -500 000,00  --- -500 000,00  -500 000,00  100,00  


 



http://monitor.statnipokladna.cz/2015/obce/detail/00297534





 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 53 / 262 
 
 


fondy zůstatky  k 31.12.2015 k 31.12.2014 


fondy 8 480 635,44  8 022 216,86  


411 Fond odměn 63 791,00  801 178,00  


412 Fond kulturních a sociálních potřeb 25 276,47  264 261,23  


413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp. 5 517 891,81  4 306 000,87  


414 Rezervní fond z ostatních titulů 76 779,82  179 964,70  


416 Fond reprodukce majetku, investiční fond 2 796 896,34  2 470 812,06  


 


Náklady - celkem čerpány na 99,72 % upraveného finančního plánu. Vyšší čerpání se projevuje 


na položce Ostatní služby - plnění na 104,80 % - zde jsou naúčtovány revize, zpracování mezd, 


deratizace, školení, sečení trávy apod. a na položce Náklady z drobného dlouhodobého majetku -


plnění na 130,57 % - zde je naúčtován nákup drobného majetku do 40 tis. Kč (koberce do tříd, TV, 


vysavače, ventilátory do tříd, nerez stoly do školních jídelen, nábytek do ředitelny, keramická pec 


apod.). Ostatní položky jsou čerpány v souladu s upravenými finančními plány.  


Výnosy - celkem plněny na 100,71 % upraveného finančního plánu. Největší část výnosů tvoří příjmy 


ze školního stravování a příjmy za úplatu za předškolní vzdělávání (7 827 tis. Kč). Položka Výnosy 


z pronájmu byla plněna na 100,76 %. Položka Ostatní výnosy z činnosti - plnění na 136,93 % - zde 


jsou promítnuty pojistné události, výběry od rodičů na akce pořádané MŠ - Škola v přírodě, plavání, 


návštěva divadel a kin, exkurze. Zde jsou naúčtovány i věcné sponzorské dary. Ve výnosech 


mateřských škol byly zapojeny převody z fondů odměn, rezervních fondů - sponzorské dary a fondu 


investic - plnění na 131,17 %.  


Příspěvky zřizovatele - na provoz byly poskytnuty mateřským školám v souladu s upravenými 


finančními plány - plnění na 100 %. Příspěvky na odpisy (99,74 %) byly mateřským školám poskytnuty 


v souladu s upravenými finančními plány a příspěvky na správu zahrad (95,56 %) byly mateřským 


školám poskytnuty v souladu se schválenými finančními plány.  


Příspěvek z kraje - normativ kraje - plnění na 99,22 %. Položka zapojení nevyčerpané dotace 


z předchozích let představuje čerpání z fondu primátora na ozdravné pobyty a na zájmové kroužky 


(plnění na 107,50 %).  


Usnesením Rady města Karviné č. 281 ze dne 11. 2. 2015 posíleny příspěvky na provoz 


MŠ Kpt. Jaroše ve výši 416,43 tis. Kč a MŠ U Mateřské školy ve výši 51,01 tis. Kč. 


Na základě usnesení Rady města Karviné č. 978 ze dne 22. 7. 2015 byl nařízen odvod zdrojů fondu 


investic do rozpočtu zřizovatele u MŠ Žižkova ve výši 500 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 978 ze dne 22. 7. 2015 byl schválen příspěvek do fondu investic 


pro MŠ u Mateřské školy ve výši 96,20 tis. Kč, MŠ Olbrachtova ve výši 621,22 tis. Kč, MŠ Školská 


ve výši 93,74 tis. Kč, MŠ Dvořákova ve výši 68,33 tis. Kč, MŠ Nedbalova ve výši 600 tis. Kč a navýšen 


příspěvek na provoz MŠ Žižkova ve výši 20 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 979 ze dne 22. 7. 2015 byl schválen příspěvek do fondu investic 


pro MŠ u Mateřské školy ve výši 2,02 mil. Kč a posílení příspěvků na provoz MŠ Čajkovského ve výši 


111,32 tis. Kč, MŠ Na Kopci ve výši 142,27 tis. Kč, MŠ Centrum ve výši 172,77 tis. Kč, 


MŠ Kpt. Jaroše ve výši 287 tis. Kč a MŠ Slovenská ve výši 367,84 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 1574 ze dne 18. 11. 2015 byly posíleny příspěvky na provoz 


MŠ Žižkova ve výši 18,5 tis. Kč, MŠ Spojka ve výši 18,68 tis. Kč, MŠ U Mateřské školy ve výši 


7,87 tis. Kč, MŠ Kpt. Jaroše ve výši 5,42 tis. Kč, MŠ Na Kopci ve výši 54,56 tis. Kč, MŠ Dvořákova 


ve výši 42,86 tis. Kč, MŠ V Aleji ve výši 6,12 tis. Kč, MŠ Školská ve výši 25,46 tis. Kč, MŠ Olbrachtova 


ve výši 28,31 tis. Kč a příspěvky na odpisy MŠ U Mateřské školy ve výši 24,96 tis. Kč, MŠ V Aleji 


ve výši 7,60 tis. Kč, MŠ Nedbalova ve výši 20,78 tis. Kč, MŠ Žižkova ve výši 30,36 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 1740 ze dne 16. 12. 2015 byl posílen příspěvek na provoz 


MŠ Spojka ve výši 230 tis. Kč. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 54 / 262 
 
 


Nedočerpané příspěvky na správu zahrad zaslaly MŠ V Aleji ve výši 4,96 tis. Kč, MŠ Spojka ve výši 


4,08 tis. Kč a MŠ Žižkova ve výši 3,92 tis. Kč. 


Hospodaření 11-ti mateřských škol skončilo zlepšenými výsledky hospodaření, jedna mateřská 


škola vykazuje nulový výsledek hospodaření a jedna mateřská škola ztrátu - je způsobena 


pozdním vyúčtováním za teplo a TUV nájemcem v mateřské škole - Restaurace ADAMO.  


 


v Kč náklady výnosy výnosy - náklady 


Popisky řádků 
2015  


celkem 


2015 plán 
celkem po 


úpravě 


celkem 
2015/ 
uprav. 
plán 


2015  
celkem 


2015 plán 
celkem po 


úpravě 


celkem 
2015/ 
uprav. 
plán 


2015  
celkem 


MŠ Centrum 6 824 788,56  6 640 287,00  102,78  6 819 393,06  6 640 287,00  102,70  -5 395,50  


MŠ Čajkovského 5 418 088,61  5 455 256,00  99,32  5 447 811,37  5 455 256,00  99,86  29 722,76  


MŠ Dvořákova 6 153 520,10  6 219 918,00  98,93  6 298 063,28  6 219 918,00  101,26  144 543,18  


MŠ Kpt. Jaroše 4 540 721,36  4 702 760,00  96,55  4 716 767,93  4 702 760,00  100,30  176 046,57  


MŠ Na Kopci 4 266 649,87  4 127 847,00  103,36  4 397 717,40  4 127 847,00  106,54  131 067,53  


MŠ Nedbalova 4 222 305,16  4 235 111,00  99,70  4 235 672,67  4 235 111,00  100,01  13 367,51  


MŠ Olbrachtova 6 253 159,19  6 190 086,00  101,02  6 302 675,93  6 190 086,00  101,82  49 516,74  


MŠ Slovenská 6 588 952,68  6 789 384,00  97,05  6 676 425,95  6 789 384,00  98,34  87 473,27  


MŠ Spojka 6 160 154,42  6 349 183,00  97,02  6 172 497,97  6 349 183,00  97,22  12 343,55  


MŠ Školská 4 927 825,32  4 935 203,00  99,85  4 961 264,74  4 935 203,00  100,53  33 439,42  


MŠ U Mateřské školy 6 510 479,18  6 477 583,00  100,51  6 510 479,18  6 477 583,00  100,51  0,00  


MŠ V Aleji 5 612 651,76  5 569 703,00  100,77  5 633 207,08  5 569 703,00  101,14  20 555,32  


MŠ Žižkova 6 682 015,00  6 678 999,00  100,05  6 725 629,45  6 678 999,00  100,70  43 614,45  


Celkový součet 74 161 311,21  74 363 453,00  99,73  74 897 606,01  74 363 453,00  100,72  736 294,80  


 
 
Vývoj majetku mateřských škol 


v Kč Stálá aktiva Oběžná aktiva Vlastní kapitál 
Výsledek 


hospodaření 
Cizí zdroje 


MŠ Centrum 686 194,39  1 239 816,10  1 430 729,89  -5 395,50  495 280,60  


MŠ Čajkovského 1 520 900,70  749 319,46  1 800 988,50  29 722,76  469 231,66  


MŠ Dvořákova 1 204 022,20  1 427 815,85  1 998 641,42  144 543,18  633 196,63  


MŠ Kpt. Jaroše 299 958,00  694 523,82  724 575,23  176 046,57  269 906,59  


MŠ Na Kopci 425 476,55  1 195 510,41  1 188 911,39  131 067,53  432 075,57  


MŠ Nedbalova 1 148 973,92  825 366,51  1 477 550,17  13 367,51  496 790,26  


MŠ Olbrachtova 1 119 708,41  1 312 211,22  1 861 281,43  49 516,74  570 638,20  


MŠ Slovenská 887 441,74  1 134 919,92  1 621 341,13  87 473,27  401 020,53  


MŠ Spojka 494 913,88  690 834,55  761 043,90  12 343,55  424 704,53  


MŠ Školská 553 162,77  1 145 995,48  1 251 773,45  33 439,42  447 384,80  


MŠ U Mateřské školy 4 682 502,58  949 127,62  4 904 912,63  0,00 726 717,57  


MŠ V Aleji 856 939,27  1 273 895,97  1 632 578,24  20 555,32  498 257,00  


MŠ Žižkova 32 217 741,82  2 504 105,26  34 628 139,09  43 614,45  93 707,99  


Celkový součet 46 097 936,23  15 143 442,17  55 282 466,47  736 294,80  5 958 911,93  


 
 
Účetní závěrky mateřských škol za rok 2015 byly schváleny Radou města Karviné dne 


20. 4. 2016, usnesením č. 2217. 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 55 / 262 
 
 


ZÁKLADNÍ ŠKOLY 


Základní školy hospodaří s finančními prostředky poskytnutými ze dvou zdrojů. Zřizovatel - statutární 


město poskytuje finanční prostředky související s provozem škol. Krajský úřad poskytuje školám 


finanční prostředky na platy, zákonné odvody zaměstnanců škol, ostatní náklady, které přímo 


vyplývají z pracovně právních vztahů, výdaje spojené s výukou žáků, výdaje na učební pomůcky, 


vzdělávání pedagogických pracovníků a na činnosti, které přímo souvisejí s rozvojem škol a kvalitou 


vzdělávání. 


Přehled o plnění nákladů a výnosů včetně vyčíslení zůstatků peněžních fondů příspěvkových 


organizací základních škol je uveden v tabulce. 


v Kč 
Popisky řádků 


2015  
hlavní činnost 


2015  
hosp. činnost 


2015  
celkem 


2015 plán celkem 
po úpravě 


celkem 
2015/uprav. 


plán 


výnosy - náklady 953 139,81  246 048,48  1 199 188,29  0,00  --- 


náklady 323 302 087,26  7 612 368,36  330 914 455,62  332 122 055,72  99,64  


501 Spotřeba materiálu 22 612 716,11  3 675 062,35  26 287 778,46  26 891 303,77  97,76  


502 Spotřeba energie 21 531 929,27  667 461,13  22 199 390,40  24 034 500,00  92,36  


504 Prodané zboží --- 77 495,63  77 495,63  80 000,00  96,87  


511 Opravy a udržování 15 001 531,04  185 833,97  15 187 365,01  15 124 375,99  100,42  


512 Cestovné 1 072 208,64  1 820,00  1 074 028,64  855 600,00  125,53  


513 Náklady na reprezentaci 15 922,00  --- 15 922,00  18 100,00  87,97  


518 Ostatní služby 18 103 740,32  39 842,10  18 143 582,42  18 477 572,45  98,19  


521 Mzdové náklady 156 440 108,00  2 175 394,00  158 615 502,00  159 213 684,26  99,62  


524 Zákonné sociální pojištění 51 972 044,00  696 687,00  52 668 731,00  52 898 317,00  99,57  


525 Jiné sociální pojištění 644 044,99  7 298,01  651 343,00  699 889,00  93,06  


527 Zákonné sociální náklady 1 655 173,48  25 293,22  1 680 466,70  1 654 455,00  101,57  


528 Jiné sociální náklady 20 325,72  --- 20 325,72  32 000,00  63,52  


538 Jiné daně a poplatky 12 159,00  --- 12 159,00  6 000,00  202,65  


542 Jiné pokuty a penále 3 777,00  --- 3 777,00  0,00  --- 


549 Ostatní náklady z činnosti 341 037,36  5 766,00  346 803,36  247 000,00  140,41  


551 Odpisy dlouhodobého majetku 15 668 856,67  40 534,45  15 709 391,12  15 180 370,00  103,48  


557 Náklady z vyřazených pohledávek 2 475,00  --- 2 475,00  0,00  --- 


558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 18 204 038,66  13 880,50  18 217 919,16  16 708 888,25  109,03  


výnosy 324 255 227,07  7 858 416,84  332 113 643,91  332 122 055,72  100,00  


602 Výnosy z prodeje služeb 18 625 624,17  7 576 948,52  26 202 572,69  26 567 300,00  98,63  


603 Výnosy z pronájmu 836 323,25  123 184,32  959 507,57  932 332,00  102,91  


604 Výnosy z prodaného zboží --- 130 240,00  130 240,00  120 000,00  108,53  


641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení --- --- 0,00  0,00  --- 


648 Čerpání fondů 11 999 795,86  --- 11 999 795,86  13 365 706,99  89,78  


649 Ostatní výnosy z činnosti 2 891 102,27  28 044,00  2 919 146,27  2 560 638,00  114,00  


662 Úroky 35 167,08  --- 35 167,08  73 000,00  48,17  


672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 289 867 214,44  --- 289 867 214,44  288 503 078,73  100,47  


příspěvek 289 867 214,44  --- 289 867 214,44  288 503 078,73  100,47  


672 normativ kraje 201 811 436,00  --- 201 811 436,00  201 811 436,00  100,00  


672 průtoková dotace 14 549 213,82  --- 14 549 213,82  13 616 787,93  106,85  


672 příspěvek na odpisy 11 077 900,31  --- 11 077 900,31  11 274 153,00  98,26  


672 příspěvek na provoz 44 592 095,00  --- 44 592 095,00  44 592 095,00  100,00  


672 příspěvek SMK ostatní (FP, prev. krim. apod.) 597 951,20  --- 597 951,20  1 465 000,00  40,82  


672 prostředky EU z rezervního fondu --- --- 0,00  0,00  --- 


672 příspěvky ostatní (ÚP apod.) 3 908 554,26  --- 3 908 554,26  4 070 764,26  96,02  


672 příspěvek na správu zahrad 115 000,00  --- 115 000,00  115 000,00  100,00  


672 rozpouštění investiční dotace 4 558 238,07  --- 4 558 238,07  3 860 217,00  118,08  


672 dohadné položky --- --- 0,00  0,00  --- 


672 zapojení nevyčerpané dotace z předchozích let 562 955,29  --- 562 955,29  1 896 971,29  29,68  


672 očekávaná dotace 8 093 870,49  --- 8 093 870,49  5 800 654,25  139,53  


 
 
 
 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 56 / 262 
 
 


ukazatel mimo VH skutečnost plán % 


příspěvek do investičního fondu 7 200 000,00  7 200 000,00  100,00  


odvod z investičního fondu -3 114 490,00  -3 114 490,00  100,00  


dotace - předfinancování 13 167 861,92  13 167 861,92  100,00  


průtoková dotace dofinancování 747 382,32  747 382,32  100,00  


 


fondy zůstatky  k 31.12.2015 k 31.12.2014 


fondy 26 892 745,84  28 671 567,65  


411 Fond odměn 1 303 954,13  1 150 207,13  


412 Fond kulturních a sociálních potřeb 788 832,99  891 777,19  


413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp. 6 737 303,48  5 833 176,67  


414 Rezervní fond z ostatních titulů 2 733 824,18  2 511 191,44  


416 Fond reprodukce majetku, investiční fond 15 328 831,06  18 285 215,22  


 
Náklady - celkem byly čerpány na 99,64 % celoročního upraveného finančního plánu. Vyšší čerpání 


se projevilo na položkách opravy a udržování, zákonné sociální náklady, odpisy dlouhodobého 


majetku a náklady z drobného dlouhodobého majetku. Opravy a udržování (100,42 %) - kromě běžné 


údržby byly na školách provedeny opravy většího rozsahu např. instalatérské a zednické práce, 


čištění a opravy ležaté kanalizace, malování, renovace nábytku, opravy zpevněných ploch nádvoří ZŠ. 


Zákonné sociální náklady (101,57 %) - zde byly naúčtovány nákupy osobních ochranných pracovních 


pomůcek, preventivní prohlídky. Odpisy dlouhodobého majetku (103,48 %) - z důvodu technického 


zhodnocení šaten, zateplení fasád, školních sportovišť - atletických oválů. Náklady z drobného 


dlouhodobého majetku (109,03 %) - v souvislosti s realizací projektů byly vybaveny jazykové učebny, 


kabinety novým nábytkem. Vysoce byly překročeny položky - Cestovné (125,53 %) - zde se promítly 


úhrady za organizování lyžařských výcviků a tuzemských ozdravných pobytů, exkurse a cestovné 


v rámci projektů. Jiné daně a poplatky (202,65 %) - zde byly naúčtovány členské poplatky - zapojení 


v projektech Globe, autorské poplatky za hudební produkci Ochranný svaz autorský - akademie školy. 


Ostatní náklady z činnosti (140,41 %) - zde bylo naúčtováno technické zhodnocení do 40 tis. Kč. 


Ostatní nákladové položky byly čerpány v souladu s upravenými finančními plány. 


Výnosy - celkem byly plněny na 100 % celoročního upraveného finančního plánu. Největší část 


výnosů tvořily příjmy ze školního stravování, příjmy za úplatu ve školních družinách - plnění na 


98,63 % a příjmy z pronájmů - plnění na 102,91 % - zvýšený zájem o pronájem tělocvičen. Překročeny 


byly Výnosy z prodaného zboží - plnění na (108,53 %) - jednalo se především o výnosy z provozování 


bufetu ve školním areálu ZŠ a MŠ Dělnická a Ostatní výnosy z činnosti - plnění na 114,00 % - zde 


byly promítnuty přeplatky za el. energie roku 2014, úhrady žáků za poškozené učebnice, úhrady 


od rodičů na akce pořádané školou - lyžařské výcviky, školy v přírodě, turistické výcviky, pojistná 


plnění od pojišťovny apod. Dále byly ve výnosech zapojeny dotace z fondu primátora, investiční fondy, 


prostředky a granty získané z projektů EU v celkové výši 11 999 795,86 Kč - položka 648 - Čerpání 


fondů. 


Příspěvky zřizovatele - na provoz byly základním školám poskytnuty v souladu s upravenými 


finančními plány - plnění na 100 %, na odpisy byly poskytnuty základním školám v souladu 


s upravenými finančními plány - plnění na 98,26 %. Správce zahrad - plnění na 100 % byly poskytnuty 


v souladu se schválenými finančními plány. 


Příspěvky z kraje - normativ kraje - bylo plnění na 100 %. 


Zastupitelstvo města Karviné usnesením č. 829 ze dne 16. 9. 2014 rozhodlo poskytnout účelové 


dotace s vypořádáním na předfinancování projektu z Regionálního operačního programu regionu 


soudružnosti Moravskoslezsko sedmi příspěvkovým organizacím základních škol. 


V průběhu roku 2015 byly přeposlány průtokové dotace: 


- ZŠ a MŠ Dělnická - závěrečná platba na projekt "Fyzika a GLOBE inovativně a hravě" ve výši 


747,38 tis. Kč, dotace na projekt „Innovation Start-Up“ ve výši 1,36 mil. Kč (sníženo o vratku dotace 


35,50 tis. Kč) a dotace na projekt „Pilně čteme“ ve výši 944,09 tis. Kč, 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 57 / 262 
 
 


- ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - dotace na projekt "Realizace ŠVP s pomocí 


regionálních prvků aneb "Výpravy za poznáním Těšínského Slezska"" ve výši 80 tis. Kč, dotace na 


projekt „Učíme se od jiných“ ve výši 935,34 tis. Kč, dotace na projekt „Modernizované dílny a cizí 


jazyky“ ve výši 392,96 tis. Kč a dotace na projekt „ZŠ Olszaka-Modernizace vybavení“ ve výši 


864,54 tis. Kč. 


- ZŠ Majakovského - dotace na projekt „Vzděláním k lepšímu životu“ ve výši 1,06 mil. Kč (sníženo 


o vratku dotace 269,82 tis. Kč), dotace na projekt „ZŠ Majakovského-Majáček“ ve výši 


397,14 tis. Kč a dotace na projekt „Modernizované dílny“ ve výši 204,11 tis. Kč, 


- ZŠ U Studny - dotace na projekt „Naučme se učit“ ve výši 194,51 tis. Kč (dotace byla v srpnu 2015 


v rámci finančního vypořádání zálohových plateb vrácena zpět na účet poskytovatele), dotace na 


projekt „ZŠ U Studny-Naše základní škola“ ve výši 907,78 tis. Kč a dotace na projekt 


„Modernizované dílny“ ve výši 212,48 tis. Kč, 


- ZŠ a MŠ Prameny - dotace na projekt „Happy Prameňák“ ve výši 986,25 tis. Kč a dotace na projekt 


„ZŠ Prameny-Rozvoj jazyků ve výzvě 57“ ve výši 275,48 tis. Kč, 


- ZŠ U Lesa - dotace na projekt „ZŠ U Lesa-Všichni chceme být úspěšní“ ve výši 815,07 tis. Kč 


a dotace na projekt „Modernizované dílny“ ve výši 212,48 tis. Kč, 


- ZŠ Cihelní - dotace na projekt „Gramotnost na Cihelní“ ve výši 503,88 tis. Kč a dotace na projekt 


„TECHNIKA NA CIHELNÍ“ ve výši 204,11 tis. Kč, 


- ZŠ Borovského - dotace na projekt „Za jazyky do Evropy“ ve výši 990,46 tis. Kč a dotace na projekt 


„Vyrobím to sám“ ve výši 212,48 tis. Kč, 


- ZŠ Školská - dotace na projekt „Ráj ve škole“ ve výši 667,23 tis. Kč, 


- ZŠ Družby - dotace na projekt „Čtenářské dílny“ ve výši 227,02 tis. Kč a dotace na projekt 


„Modernizované dílny“ ve výši 212,48 tis. Kč, 


- ZŠ Mendelova - dotace na projekt „Jazyky a čtení“ ve výši 971,30 tis. Kč, 


- ZŠ Slovenská - dotace na projekt „Společně do EU“ ve výši 610,48 tis. Kč a dotace na projekt 


„Školní dílna v novém“ ve výši 220,85 tis. Kč. 


Zastupitelstvo města Karviné usnesením č. 104 ze dne 30. 4. 2015 rozhodlo dle návrhu na finanční 


vypořádání statutárního města Karviné za rok 2014 poskytnout příspěvek do fondu investic 


příspěvkovým organizacím v celkové výši 5,70 mil. Kč takto: ZŠ Borovského ve výši 5,20 mil. Kč 


na zateplení a výměnu oken a ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím ve výši 500 tis. Kč na šatny.  


Rada města Karviné usnesením č. 978 ze dne 22. 7. 2015 uložila odvod zdrojů fondů investic 


příspěvkových organizací do rozpočtu zřizovatele v celkové výši 2,88 mil. Kč takto: ZŠ U Lesa ve výši 


350 tis. Kč, ZŠ a MŠ Dělnická ve výši 660 tis. Kč, ZŠ U Studny ve výši 610 tis. Kč, ZŠ Mendelova 


ve výši 735 tis. Kč a ZŠ Slovenská ve výši 529,49 tis. Kč. 


Rada města Karviné usnesením č. 978 ze dne 22. 7. 2015 byl schválen příspěvek do fondu investic 


pro ZŠ a MŠ Prameny ve výši 500 tis. Kč, ZŠ Školské ve výši 500 tis. Kč a ZŠ a MŠ s polským 


jazykem vyučovacím ve výši 500 tis. Kč a posílení příspěvku na provoz ZŠ a MŠ Dělnická ve výši 


385 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 979 ze dne 22. 7. 2015 byl posílen příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 


s polským jazykem vyučovacím ve výši 500 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 1574 ze dne 18. 11. 2015 byly posíleny příspěvky na odpisy 


ZŠ a MŠ Prameny ve výši 48,27 tis. Kč, ZŠ Cihelní ve výši 7,11 tis. Kč, ZŠ Mendelova ve výši 


23,75 tis. Kč, ZŠ U Studny 40,81 tis. Kč a ZŠ U Lesa ve výši 31,25 tis. Kč. 


Rada města Karviné usnesením č. 1615 ze dne 2. 12. 2015 uložila odvod zdrojů fondu investic 


příspěvkové organizaci ZŠ Slovenská ve výši 230 tis. Kč. 


ZŠ Školská zaslala nedočerpaný příspěvek na odpisy ve výši 6,83 tis. Kč. 


V průběhu roku byly příspěvkovým organizacím na základě schválení ve volených orgánech města 


poskytnuty příspěvky z Fondu primátora města Karviné a příspěvky na ozdravné a vzdělávací 


programy. Podrobný rozpis je uveden v kapitole X. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 58 / 262 
 
 


Hospodaření základních škol skončilo zlepšenými výsledky hospodaření. 
 


v Kč náklady výnosy výnosy - náklady 


Popisky řádků 
2015  


celkem 
2015 plán celkem 


po úpravě 


celkem 
2015/ 
uprav. 
plán 


2015  
celkem 


2015 plán celkem 
po úpravě 


celkem 
2015 


/uprav. 
plán 


2015  
celkem 


ZŠ a MŠ Dělnická 53 197 663,05  53 526 963,67  99,38  53 283 483,91  53 526 963,67  99,55  85 820,86  


ZŠ a MŠ Prameny Karviná 33 997 662,69  33 720 250,13  100,82  34 104 722,38  33 720 250,13  101,14  107 059,69  


ZŠ a MŠ s polským jazykem 
vyučovacím 


24 171 708,47  24 197 700,25  99,89  24 214 618,36  24 197 700,25  100,07  42 909,89  


ZŠ Borovského 26 177 111,92  26 434 868,00  99,02  26 324 995,35  26 434 868,00  99,58  147 883,43  


ZŠ Cihelní 29 930 223,71  30 395 694,00  98,47  30 097 380,96  30 395 694,00  99,02  167 157,25  


ZŠ Družby 26 293 221,39  26 473 034,00  99,32  26 425 997,00  26 473 034,00  99,82  132 775,61  


ZŠ Majakovského 19 636 866,01  20 339 787,41  96,54  19 849 596,98  20 339 787,41  97,59  212 730,97  


ZŠ Mendelova 31 392 304,47  32 561 684,00  96,41  31 439 333,23  32 561 684,00  96,55  47 028,76  


ZŠ Slovenská 21 434 939,35  21 246 741,00  100,89  21 555 673,56  21 246 741,00  101,45  120 734,21  


ZŠ Školská 19 579 809,46  19 752 156,00  99,13  19 652 029,41  19 752 156,00  99,49  72 219,95  


ZŠ U Lesa 26 437 644,14  24 434 889,00  108,20  26 447 828,00  24 434 889,00  108,24  10 183,86  


ZŠ U Studny 18 665 300,96  19 038 288,26  98,04  18 717 984,77  19 038 288,26  98,32  52 683,81  


Celkový součet 330 914 455,62  332 122 055,72  99,64  332 113 643,91  332 122 055,72  100,00  1 199 188,29  


 
 


Vývoj majetku základních škol 


v Kč Stálá aktiva Oběžná aktiva Vlastní kapitál 
Výsledek 


hospodaření 
Cizí zdroje 


ZŠ a MŠ Dělnická 49 581 434,76  14 073 675,55  51 831 842,19  85 820,86  11 823 268,12  


ZŠ a MŠ Prameny Karviná 43 360 715,26  5 791 931,12  44 554 875,66  107 059,69  4 597 770,72  


ZŠ a MŠ s pol. jaz. vyučovacím 17 863 579,28  4 658 778,56  19 917 683,47  42 909,89  2 604 674,37  


ZŠ Borovského 35 642 561,57  3 417 924,69  36 552 383,85  147 883,43  2 508 102,41  


ZŠ Cihelní 26 682 350,53  10 615 167,33  28 265 081,24  167 157,25  9 032 436,62  


ZŠ Družby 34 918 129,50  6 988 972,93  37 402 818,12  132 775,61  4 504 284,31  


ZŠ Majakovského 41 169 185,12  3 611 083,91  43 364 365,81  212 730,97  1 415 903,22  


ZŠ Mendelova 84 493 883,62  8 273 673,86  89 867 008,44  47 028,76  2 900 549,04  


ZŠ Slovenská 57 442 484,60  8 967 544,68  59 574 619,28  120 734,21  6 835 410,00  


ZŠ Školská 9 329 437,18  3 686 878,62  10 856 548,80  72 219,95  2 159 767,00  


ZŠ U Lesa 37 989 825,06  10 799 649,71  40 558 568,85  10 183,86  8 230 905,92  


ZŠ U Studny 50 398 072,36  4 304 775,23  52 165 596,29  52 683,81  2 537 251,30  


Celkový součet 488 871 658,84  85 190 056,19  514 911 392,00  1 199 188,29  59 150 323,03  


 
 


Účetní závěrky, výsledky hospodaření a rozdělení výsledků hospodaření základních škol za rok 


2015 bylo schváleno Radou města Karviné dne 20. 4. 2016, usnesením č. 2216. 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 59 / 262 
 
 


MĚSTSKÝ DŮM KULTURY KARVINÁ 


v Kč 
Popisky řádků 


2015  
hlavní činnost 


2015  
hosp. činnost 


2015  
celkem 


2015 plán celkem 
po úpravě 


celkem 
2015/uprav. 


plán 


výnosy - náklady -297 029,40  327 054,47  30 025,07  0,00  --- 


náklady 37 898 701,28  447 646,54  38 346 347,82  37 684 592,00  101,76  


501 Spotřeba materiálu 582 932,94  39 943,03  622 875,97  610 000,00  102,11  


502 Spotřeba energie 2 092 331,02  49 947,80  2 142 278,82  2 275 000,00  94,17  


503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 42 006,52  --- 42 006,52  50 000,00  84,01  


504 Prodané zboží --- 117 516,83  117 516,83  186 000,00  63,18  


506 Aktivace dlouhodobého majetku -6 227,00  --- -6 227,00  0,00  --- 


511 Opravy a udržování 770 974,59  --- 770 974,59  830 100,00  92,88  


512 Cestovné 35 150,12  --- 35 150,12  35 000,00  100,43  


513 Náklady na reprezentaci 354 550,90  --- 354 550,90  400 000,00  88,64  


518 Ostatní služby 9 915 468,69  14 290,00  9 929 758,69  8 675 900,00  114,45  


521 Mzdové náklady 11 905 938,12  169 207,88  12 075 146,00  12 190 000,00  99,06  


524 Zákonné sociální pojištění 3 783 511,00  56 741,00  3 840 252,00  3 932 600,00  97,65  


525 Jiné sociální pojištění 31 626,00  --- 31 626,00  31 092,00  101,72  


527 Zákonné sociální náklady 615 638,00  --- 615 638,00  673 900,00  91,35  


531 Daň silniční 1 196,00  --- 1 196,00  4 000,00  29,90  


538 Jiné daně a poplatky 3 180,00  --- 3 180,00  8 000,00  39,75  


547 Manka a škody 87,79  --- 87,79  0,00  --- 


549 Ostatní náklady z činnosti 544 248,48  --- 544 248,48  700 000,00  77,75  


551 Odpisy dlouhodobého majetku 7 073 723,00  --- 7 073 723,00  6 933 000,00  102,03  


556 Tvorba a zúčtování opravných položek 3 573,20  --- 3 573,20  0,00  --- 


558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 147 667,19  --- 147 667,19  150 000,00  98,44  


563 Kurzové ztráty 1 124,72  --- 1 124,72  0,00  --- 


výnosy 37 601 671,88  774 701,01  38 376 372,89  37 684 592,00  101,84  


602 Výnosy z prodeje služeb 8 220 192,94  25 494,40  8 245 687,34  8 230 000,00  100,19  


603 Výnosy z pronájmu 761 455,83  50 469,17  811 925,00  850 000,00  95,52  


604 Výnosy z prodaného zboží --- 282 513,42  282 513,42  300 000,00  94,17  


641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení --- --- 0,00  0,00  --- 


646 Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě 
pozemků --- --- 0,00  0,00  --- 


648 Čerpání fondů 359 000,00  --- 359 000,00  0,00  --- 


649 Ostatní výnosy z činnosti 480 882,06  416 224,02  897 106,08  550 000,00  163,11  


662 Úroky 33 413,95  --- 33 413,95  60 000,00  55,69  


663 Kurzové zisky 12,10  --- 12,10  0,00  --- 


672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 27 746 715,00  --- 27 746 715,00  27 694 592,00  100,19  


příspěvek 27 746 715,00  --- 27 746 715,00  27 694 592,00  100,19  


672 průtoková dotace 270 000,00  --- 270 000,00  270 000,00  100,00  


672 příspěvek na celoměstské akce 3 534 000,00  --- 3 534 000,00  3 534 000,00  100,00  


672 příspěvek na odpisy 5 765 063,00  --- 5 765 063,00  5 783 000,00  99,69  


672 příspěvek na provoz 16 877 592,00  --- 16 877 592,00  16 877 592,00  100,00  


672 příspěvek SMK ostatní (FP, prev. krim. apod.) 80 000,00  --- 80 000,00  80 000,00  100,00  


672 rozpouštění investiční dotace 1 220 060,00  --- 1 220 060,00  1 150 000,00  106,09  


 


fondy zůstatky  k 31.12.2015 k 31.12.2014 


fondy 23 226 554,10  17 878 752,54  


411 Fond odměn 479 128,51  750 183,51  


412 Fond kulturních a sociálních potřeb 84 015,04  73 349,04  


413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp. 1 920 738,81  1 783 294,24  


416 Fond reprodukce majetku, investiční fond 20 742 671,74  15 271 925,75  


 
Vývoj majetku 


v Kč Stálá aktiva Oběžná aktiva Vlastní kapitál 
Výsledek 


hospodaření 
Cizí zdroje 


Městský dům kultury Karviná 239 136 489,42  26 928 634,03  261 746 290,48  30 025,07  4 318 832,97  


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 60 / 262 
 
 


Hospodaření Městského domu kultury Karviná skončilo za rok 2015 kladným výsledkem 


hospodaření ve výši 30,02 tis. Kč. 


Celkové náklady činí 38,35 mil. Kč, z toho náklady na hlavní činnost představují 37,90 mil. Kč 


a náklady na doplňkovou činnost 448 tis. Kč. Celkové náklady organizace tvoří převážně mzdové 


prostředky včetně OON a odvodů z mezd částkou 15,95 mil. Kč, ostatní služby (honoráře, půjčovné, 


nájemné, tisk, školení, autorské poplatky aj.) 9,93 mil. Kč, odpisy majetku 7,07 mil. Kč, spotřeba 


energie 2,14 mil. Kč. Zbylou část nákladů tvoří opravy a údržba (771 tis. Kč), spotřeba materiálu 


(623 tis. Kč), zákonné sociální náklady (616 tis. Kč), ostatní náklady z činnosti (544 tis. Kč), náklady 


na reprezentaci (355 tis. Kč), náklady z drobného dlouhodobého majetku (148 tis. Kč), prodané zboží 


(118 tis. Kč), cestovné (35 tis. Kč). 


Celkové výnosy představují částku 38,38 mil. Kč, z toho příjmy z hlavní činnosti činí 37,60 mil. Kč 


a z doplňkové činnosti 775 tis. Kč. Na celkových výnosech se podílejí výnosy z prodeje služeb 


(8,25 mil. Kč), výnosy z pronájmu (812 tis. Kč), ostatní výnosy z činnosti (897 tis. Kč), výnosy 


z prodaného zboží (283 tis. Kč). Položka Čerpání z fondů představuje použití fondu odměn a fondu 


rezervního. 


Příspěvek od zřizovatele byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 25 ze dne 


16. 12. 2014, a to na provoz ve výši 16,88 mil. Kč, na odpisy ve výši 5,47 mil. Kč a na celoměstské 


akce ve výši 3,53 mil. Kč. 


Usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 120 ze dne 30. 4. 2015 byla schválena dotace z fondu 


primátora ve výši 80 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 696 ze dne 10. 6. 2015 bylo schváleno zapojení dotace na projekt 


„Prolínání kultur 2015 - festival národnostních menšin“ v rámci programu Podpora kulturních aktivit 


příslušníků národnostních menšin žijících v ČR ve výši 110 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 1259 ze dne 9. 9. 2015 bylo schváleno zapojení dotace 


na realizaci projektu „Prolínání kultur 2015 - festival národnostních menšin“ ve výši 70 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 1574 ze dne 18. 11. 2015 bylo schváleno posílení příspěvku 


na odpisy ve výši 308 tis. Kč.  


Usnesením Rady města Karviné č. 1740 ze dne 16. 12. 2015 bylo schváleno zapojení dotace 


na projekt „Karvinské varhany 2015“ ve výši 90 tis. Kč. 


Účetní závěrka, výsledek hospodaření a rozdělení výsledku hospodaření organizace za rok 


2015 bylo schváleno Radou města Karviné dne 20. 4. 2016, usnesením č. 2215. 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 61 / 262 
 
 


REGIONÁLNÍ KNIHOVNA KARVINÁ 


v Kč 
Popisky řádků 


2015  
hlavní činnost 


2015  
hosp. činnost 


2015  
celkem 


2015 plán celkem 
po úpravě 


celkem 
2015/uprav. 


plán 


výnosy - náklady -22 971,23  33 643,40  10 672,17  0,00  --- 


náklady 26 250 486,46  280 418,62  26 530 905,08  26 243 213,82  101,10  


501 Spotřeba materiálu 3 826 184,19  22 431,01  3 848 615,20  3 359 262,00  114,57  


502 Spotřeba energie 782 700,12  9 493,85  792 193,97  873 300,00  90,71  


504 Prodané zboží 19 470,00  49 438,50  68 908,50  54 000,00  127,61  


507 Aktivace oběžného majetku -19 470,00  --- -19 470,00  0,00  --- 


511 Opravy a udržování 251 726,62  7 525,07  259 251,69  260 561,00  99,50  


512 Cestovné 20 981,22  --- 20 981,22  19 800,00  105,97  


513 Náklady na reprezentaci 35 480,93  --- 35 480,93  37 600,00  94,36  


518 Ostatní služby 1 666 014,45  59 656,51  1 725 670,96  1 842 424,00  93,66  


521 Mzdové náklady 12 567 487,63  91 376,37  12 658 864,00  12 721 360,00  99,51  


524 Zákonné sociální pojištění 4 177 692,20  30 864,80  4 208 557,00  4 302 364,00  97,82  


525 Jiné sociální pojištění 34 508,67  239,33  34 748,00  34 749,00  100,00  


527 Zákonné sociální náklady 152 975,65  920,89  153 896,54  198 246,00  77,63  


531 Daň silniční 3 623,00  --- 3 623,00  5 000,00  72,46  


538 Jiné daně a poplatky 100,00  --- 100,00  2 000,00  5,00  


542 Jiné pokuty a penále 2 000,00  --- 2 000,00  2 000,00  100,00  


547 Manka a škody --- --- 0,00  0,00  --- 


549 Ostatní náklady z činnosti 50 689,85  8 140,80  58 830,65  37 000,00  159,00  


551 Odpisy dlouhodobého majetku 2 326 244,91  --- 2 326 244,91  2 325 937,00  100,01  


558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 341 342,32  --- 341 342,32  157 570,82  216,63  


563 Kurzové ztráty 4 036,19  --- 4 036,19  3 000,00  134,54  


591 Daň z příjmů 6 698,51  331,49  7 030,00  7 040,00  99,86  


výnosy 26 227 515,23  314 062,02  26 541 577,25  26 243 213,82  101,14  


602 Výnosy z prodeje služeb 2 813 424,82  237 583,91  3 051 008,73  3 049 000,00  100,07  


603 Výnosy z pronájmu 66 020,96  --- 66 020,96  60 000,00  110,03  


604 Výnosy z prodaného zboží --- 76 478,11  76 478,11  70 000,00  109,25  


646 Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě  
        pozemků --- --- 0,00  0,00  --- 


648 Čerpání fondů 468 305,00  --- 468 305,00  300 962,00  155,60  


649 Ostatní výnosy z činnosti 474 791,22  --- 474 791,22  336 861,00  140,95  


662 Úroky 3 853,28  --- 3 853,28  24 000,00  16,06  


663 Kurzové zisky 1 331,20  --- 1 331,20  0,00  --- 


672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 22 399 788,75  --- 22 399 788,75  22 402 390,82  99,99  


příspěvek 22 399 788,75  --- 22 399 788,75  22 402 390,82  99,99  


672 průtoková dotace 48 000,00  --- 48 000,00  48 000,00  100,00  


672 příspěvek na celoměstské akce 160 089,83  --- 160 089,83  163 000,00  98,21  


672 příspěvek na nadlokální funkce 1 254 000,00  --- 1 254 000,00  1 254 000,00  100,00  


672 příspěvek na odpisy 519 937,00  --- 519 937,00  519 937,00  100,00  


672 příspěvek na provoz 18 418 459,00  --- 18 418 459,00  18 418 459,00  100,00  


672 příspěvek SMK ostatní (FP, prev. krim. apod.) 25 000,00  --- 25 000,00  25 000,00  100,00  


672 příspěvky ostatní (ÚP apod.) --- --- 0,00  0,00  --- 


672 rozpouštění investiční dotace 1 806 307,92  --- 1 806 307,92  1 806 000,00  100,02  


672 zapojení nevyčerpané dotace z předchozích let 167 995,00  --- 167 995,00  167 994,82  100,00  


 


fondy zůstatky  k 31.12.2015 k 31.12.2014 


fondy 5 836 982,83  5 617 351,40  


411 Fond odměn 441 235,01  418 989,01  


412 Fond kulturních a sociálních potřeb 56 854,99  92 701,90  


413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp. 774 541,40  683 775,90  


414 Rezervní fond z ostatních titulů 40 298,61  83 137,87  


416 Fond reprodukce majetku, investiční fond 4 524 052,82  4 338 746,72  


 
 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 62 / 262 
 
 


Vývoj majetku 


v Kč Stálá aktiva Oběžná aktiva Vlastní kapitál 
Výsledek 


hospodaření 
Cizí zdroje 


Regionální knihovna Karviná 87 809 006,75  8 005 212,87  93 673 891,99  10 672,17  2 140 327,63  


 
Hospodaření Regionální knihovny Karviná skončilo za rok 2015 kladným výsledkem 


hospodaření ve výši 10,67 tis. Kč.  


Celkové náklady činí 26,53 mil. Kč, z toho náklady na hlavní činnost představují 26,25 mil. Kč 


a náklady na doplňkovou činnost 280 tis. Kč. Celkové náklady organizace tvoří převážně mzdové 


prostředky včetně OON - 12,66 mil. Kč a odvody z mezd částkou 4,24 mil. Kč, spotřeba materiálu 


3,85 mil. Kč, odpisy majetku 2,33 mil. Kč, ostatní služby 1,73 mil. Kč, a spotřeba energií 792 tis. Kč. 


Zbylou část nákladů tvoří položka opravy a údržba (259 tis. Kč), zákonné sociální náklady 


(154 tis. Kč), náklady z drobného dlouhodobého majetku (341 tis. Kč), ostatní náklady z činnosti 


(59 tis. Kč), náklady na reprezentaci (35 tis. Kč), cestovné (21 tis. Kč). 


Celkové výnosy představují částku 26,54 mil. Kč, z toho příjmy z hlavní činnosti činí 26,23 mil. Kč 


a doplňkové činnosti 314 tis. Kč. Největší část tvoří výnosy z prodeje služeb (3,05 mil. Kč) a ostatní 


výnosy z činnosti (475 tis. Kč). Položka Čerpání z fondů představuje použití fondu investic na posílení 


položky oprav a údržby, použití fondu odměn a fondu rezervního. 


Příspěvek od zřizovatele byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 25 ze dne 


16. 12. 2014, a to na provoz ve výši 18,42 mil. Kč, na odpisy ve výši 434 tis. Kč a na celoměstské 


akce ve výši 163 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 442 ze dne 8. 4. 2015 bylo schváleno zapojení dotace z fondu 


primátora ve výši 25 tis. Kč.  


Usnesením Rady města Karviné č. 565 ze dne 13. 5. 2015 bylo schváleno zapojení 1. splátky dotace 


na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji ve výši 627 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 625 ze dne 27. 5. 2015 bylo schváleno zapojení dotace 


na realizaci projektů: 


- Podpoření multikulturních aktivit Střediska polské literatury ve výši 20 tis. Kč, 


- Hraní a čtení o krok blíž k uzdravení ve výši 12 tis. Kč, 


- Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků na Karvinsku v rámci programu 


VISK 2 ve výši 16 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 1259 ze dne 9. 9. 2015 bylo schváleno zapojení 2. splátky dotace 


na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji ve výši 627 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 1574 ze dne 18. 11. 2015 bylo schváleno posílení příspěvku 


na odpisy ve výši 85,94 tis. Kč. 


Účetní závěrka, výsledek hospodaření a rozdělení výsledku hospodaření organizace za rok 


2015 bylo schváleno Radou města Karviné dne 20. 4. 2016, usnesením č. 2215. 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 63 / 262 
 
 


SOCIÁLNÍ SLUŽBY KARVINÁ 


v Kč 
Popisky řádků 


2015  
hlavní činnost 


2015  
hosp. činnost 


2015  
celkem 


2015 plán celkem 
po úpravě 


celkem 
2015/uprav. 


plán 


výnosy - náklady -350 940,00  54 575,00  -296 365,00  0,00  --- 


náklady 37 466 223,07  68 095,00  37 534 318,07  37 526 900,00  100,02  


501 Spotřeba materiálu 1 451 324,46  --- 1 451 324,46  1 330 000,00  109,12  


502 Spotřeba energie 2 069 739,79  29 800,00  2 099 539,79  1 840 000,00  114,11  


511 Opravy a udržování 865 739,00  --- 865 739,00  989 000,00  87,54  


512 Cestovné 43 557,00  --- 43 557,00  50 000,00  87,11  


513 Náklady na reprezentaci 12 296,00  --- 12 296,00  12 000,00  102,47  


516 Aktivace vnitroorganizačních služeb -5 297,50  --- -5 297,50  -6 000,00  88,29  


518 Ostatní služby 5 142 549,67  38 295,00  5 180 844,67  5 270 000,00  98,31  


521 Mzdové náklady 19 617 488,00  --- 19 617 488,00  19 634 900,00  99,91  


524 Zákonné sociální pojištění 6 577 620,00  --- 6 577 620,00  6 520 000,00  100,88  


525 Jiné sociální pojištění 82 100,00  --- 82 100,00  83 000,00  98,92  


527 Zákonné sociální náklady 278 106,18  --- 278 106,18  291 000,00  95,57  


528 Jiné sociální náklady 31 973,98  --- 31 973,98  30 000,00  106,58  


538 Jiné daně a poplatky 29 206,00  --- 29 206,00  60 000,00  48,68  


541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení --- --- 0,00  0,00  --- 


542 Jiné pokuty a penále 1 015,00  --- 1 015,00  0,00  --- 


547 Manka a škody 7 000,00  --- 7 000,00  0,00  --- 


549 Ostatní náklady z činnosti 72 609,02  --- 72 609,02  34 000,00  213,56  


551 Odpisy dlouhodobého majetku 931 522,00  --- 931 522,00  1 000 000,00  93,15  


557 Náklady z vyřazených pohledávek --- --- 0,00  0,00  --- 


558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 257 674,47  --- 257 674,47  389 000,00  66,24  


výnosy 37 115 283,07  122 670,00  37 237 953,07  37 526 900,00  99,23  


602 Výnosy z prodeje služeb 9 867 067,83  122 670,00  9 989 737,83  10 381 000,00  96,23  


648 Čerpání fondů 210 900,00  --- 210 900,00  210 900,00  100,00  


649 Ostatní výnosy z činnosti 72 239,45  --- 72 239,45  0,00  --- 


662 Úroky 7 270,55  --- 7 270,55  0,00  --- 


672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 26 957 805,24  --- 26 957 805,24  26 935 000,00  100,08  


příspěvek 26 957 805,24  --- 26 957 805,24  26 935 000,00  100,08  


672 průtoková dotace 8 231 421,92  --- 8 231 421,92  8 168 421,92  100,77  


672 příspěvek na odpisy 929 302,00  --- 929 302,00  1 000 000,00  92,93  


672 příspěvek na provoz 17 716 000,00  --- 17 716 000,00  17 716 000,00  100,00  


672 příspěvky ostatní (ÚP apod.) 6 000,00  --- 6 000,00  0,00  --- 


672 zapojení nevyčerpané dotace z předchozích let 8 199,35  --- 8 199,35  0,00  --- 


672 očekávaná dotace 66 881,97  --- 66 881,97  50 578,08  132,24  


 


fondy zůstatky  k 31.12.2015 k 31.12.2014 


fondy 9 425 188,96  7 981 859,70  


411 Fond odměn 505 201,41  593 101,41  


412 Fond kulturních a sociálních potřeb 64 850,60  66 667,86  


413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp. 4 171 767,54  2 897 287,95  


414 Rezervní fond z ostatních titulů 837 897,91  832 897,91  


416 Fond reprodukce majetku, investiční fond 3 845 471,50  3 591 904,57  


 
 
Vývoj majetku 


v Kč Stálá aktiva Oběžná aktiva Vlastní kapitál 
Výsledek 


hospodaření 
Cizí zdroje 


Sociální služby Karviná 25 155 281,28  12 899 182,57  34 425 555,24  -296 365,00  3 628 908,61  


 
 
 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 64 / 262 
 
 


Hospodaření Sociálních služeb Karviná skončilo za rok 2015 záporným výsledkem 


hospodaření ve výši 296,37 tis. Kč. Je způsoben nižším výnosem z úhrad uživatelů, výrazným 


snížením kapacity Azylového bydlení a ukončením realizace projektu v rámci optimalizace sítě 


služeb sociální prevence v Moravskoslezském kraji. V organizaci byla zavedena nová 


doplňková činnost tzv. prostupné bydlení, které se bude v roce 2016 postupně rozšiřovat. 


Celkové náklady činí 37,53 mil. Kč, z tohoto náklady na hlavní činnost činí 37,47 mil. Kč a náklady 


na doplňkovou činnost činí 68 tis. Kč. Celkové náklady organizace tvoří převážně mzdové prostředky 


včetně OON a odvodů z mezd částkou 26,28 mil. Kč, ostatní služby (pečovatelská služba, školení, 


nájemné, zpracování mezd aj.) 5,18 mil. Kč, spotřeba energie 2,10 mil. Kč, spotřeba materiálu 


1,45 mil. Kč, odpisy majetku 932 tis. Kč, opravy a údržba 866 tis. Kč. Zbylou část nákladů tvoří 


zákonné sociální náklady (278 tis. Kč), náklady z drobného dlouhodobého majetku (258 tis. Kč), 


cestovné (44 tis. Kč), náklady na reprezentaci (12 tis. Kč). 


Celkové výnosy představují částku 37,24 mil. Kč, z toho příjmy z hlavní činnost představují 


37,12 mil. Kč a příjmy z doplňkové činnost činí 123 tis. Kč. Na celkových výnosech se vlastní výnosy 


podílejí částkou 9,99 mil. Kč a ostatní výnosy (ostatní výnosy z činnosti, úroky) částkou 80 tis. Kč. 


Položka Čerpání fondů přestavuje použití fondu odměn ve výši 211 tis. Kč.  


Příspěvek od zřizovatele byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 25 ze dne 


16. 12. 2014, a to na provoz ve výši 17,72 mil. Kč, na odpisy ve výši 1 mil. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 565 ze dne 13. 5. 2015 bylo schváleno zapojení 4. části dotace 


na projekt „Znalostmi k profesionalitě II“ v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 


ve výši 394,17 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 844 ze dne 24. 6. 2015 bylo schváleno: 
- zapojení dotace na úhradu uznatelných nákladů vybraných sociálních služeb podpořených v rámci 


Programu zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb na území MSK na rok 2015 ve výši 


2,97 mil. Kč, 


- zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů 


a forem sociálních služeb ve výši 2,51 mil. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 1164 ze dne 26. 8. 2015 bylo schváleno zapojení dotace 


na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních 


služeb ve výši 1,67 mil. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 1740 ze dne 16. 12. 2015 bylo schváleno zapojení dotace 


na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních 


služeb ve výši 619 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 1859 ze dne 13. 1. 2016 bylo schváleno:  


- zapojení 5. části dotace na projekt „Znalostmi k profesionalitě II“ v rámci Operačního programu 


Lidské zdroje a zaměstnanost ve výši 66,88 tis. Kč, 


- zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů 


a forem sociálních služeb ve výši 63 tis. Kč. 


Účetní závěrka a výsledek hospodaření organizace za rok 2015 byl schválen Radou města 


Karviné dne 20. 4. 2016, usnesením č. 2215. 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 65 / 262 
 
 


CENTRUM ICT KARVINÁ 


v Kč 
Popisky řádků 


2015  
hlavní činnost 


2015  
hosp. činnost 


2015  
celkem 


2015 plán celkem 
po úpravě 


celkem 
2015/uprav. 


plán 


výnosy - náklady 13 269,18  0,00  13 269,18  0,00  --- 


náklady 28 574 389,34  --- 28 574 389,34  27 134 522,00  105,31  


501 Spotřeba materiálu 2 087 647,35  --- 2 087 647,35  2 664 275,00  78,36  


502 Spotřeba energie 53 060,68  --- 53 060,68  0,00  --- 


511 Opravy a udržování 251 147,50  --- 251 147,50  290 496,00  86,45  


512 Cestovné 107 140,60  --- 107 140,60  130 000,00  82,42  


513 Náklady na reprezentaci 7 448,29  --- 7 448,29  12 000,00  62,07  


518 Ostatní služby 15 211 818,11  --- 15 211 818,11  13 808 537,00  110,16  


521 Mzdové náklady 3 555 828,00  --- 3 555 828,00  3 629 868,00  97,96  


524 Zákonné sociální pojištění 1 196 920,00  --- 1 196 920,00  1 112 775,00  107,56  


527 Zákonné sociální náklady 105 257,85  --- 105 257,85  85 000,00  123,83  


538 Jiné daně a poplatky 455,00  --- 455,00  0,00  --- 


541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení --- --- 0,00  0,00  --- 


542 Jiné pokuty a penále --- --- 0,00  0,00  --- 


548 Tvorba fondů --- --- 0,00  32 216,00  0,00  


549 Ostatní náklady z činnosti 14 075,23  --- 14 075,23  0,00  --- 


551 Odpisy dlouhodobého majetku 3 051 748,17  --- 3 051 748,17  3 261 823,00  93,56  


558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 2 927 852,56  --- 2 927 852,56  2 107 532,00  138,92  


563 Kurzové ztráty 3 990,00  --- 3 990,00  0,00  --- 


výnosy 28 587 658,52  --- 28 587 658,52  27 134 522,00  105,36  


602 Výnosy z prodeje služeb 1 657 831,62  --- 1 657 831,62  0,00  --- 


648 Čerpání fondů 6 639,00  --- 6 639,00  7 000,00  94,84  


649 Ostatní výnosy z činnosti 4 292,00  --- 4 292,00  0,00  --- 


662 Úroky 1 448,73  --- 1 448,73  0,00  --- 


672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 26 917 447,17  --- 26 917 447,17  27 127 522,00  99,23  


příspěvek 26 917 447,17  --- 26 917 447,17  27 127 522,00  99,23  


672 příspěvek na odpisy 2 693 835,37  --- 2 693 835,37  3 064 640,00  87,90  


672 příspěvek na provoz 23 865 699,00  --- 23 865 699,00  23 865 699,00  100,00  


672 rozpouštění investiční dotace 357 912,80  --- 357 912,80  197 183,00  181,51  


 


ukazatel mimo VH skutečnost plán % 


příspěvek do investičního fondu 10 000 000,00  10 000 000,00  100,00  


odvod z investičního fondu 0,00  0,00  --- 


 


fondy zůstatky  k 31.12.2015 k 31.12.2014 


fondy 11 099 122,43  1 539 817,52  


412 Fond kulturních a sociálních potřeb --- 4 630,70  


413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp. 27 502,24  25 841,78  


416 Fond reprodukce majetku, investiční fond 11 071 620,19  1 509 345,04  


 
 
Vývoj majetku 


v Kč Stálá aktiva Oběžná aktiva Vlastní kapitál 
Výsledek 


hospodaření 
Cizí zdroje 


Centrum ICT Karviná 16 847 027,32  12 533 275,67  27 892 595,72  13 269,18  1 487 707,27  


 
 
Hospodaření Centrum ICT Karviná skončilo za rok 2015 kladným výsledkem hospodaření 


ve výši 13,27 tis. Kč. 


Celkové náklady činily 28,57 mil. Kč, z toho největší část tvoří ostatní služby 15,21 mil. Kč 


a mzdové náklady včetně odvodů z mezd 4,86 mil. Kč. Zbylou část tvoří odpisy z drobného 


dlouhodobého majetku (3,05 mil. Kč), náklady z drobného dlouhodobého majetku (2,93 mil. Kč), 


spotřeba materiálu (2,09 mil. Kč), cestovné (107 tis. Kč), opravy a udržování (251 tis. Kč). 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 66 / 262 
 
 


Celkové výnosy činily 28,59 mil. Kč, z toho největší část tvoří výnosy z prodeje služeb 


(1,66 mil. Kč). Položka Čerpání fondů přestavuje použití fondu odměn. 


Příspěvek od zřizovatele byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 25 ze dne 


16. 12. 2014, a to na provoz ve výši 21,64 mil. Kč, na odpisy 2,65 mil. Kč a příspěvek do fondu 


investic ve výši 10 mil. Kč. 


Usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 104 ze dne 30. 4. 2015 bylo schváleno v rámci 


finančního vypořádání statutárního města Karviná za rok 2014 navýšení příspěvku na provoz ve výši 


2,23 mil. Kč.  


Usnesením Rady města Karviné č. 1574 ze dne 18. 11. 2015 bylo schváleno navýšení příspěvku 


na odpisy ve výši 411,82 tis. Kč. 


Účetní závěrka organizace za rok 2015 byla schválena Radou města Karviné dne 20. 4. 2016, 


usnesením č. 2215. 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 67 / 262 
 
 


VIII. HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTÍ ZALOŽENÝCH MĚSTEM 
 
V souladu s § 17 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 


ve znění pozdějších předpisů, uvádíme údaje o hospodaření za rok 2015 společností založených 


statutárním městem Karviná. 


 


Vývoj výsledku hospodaření 
(v tis. Kč) 


 


Název subjektu Náklady 
Výnosy / z toho 
dotace z města 


VH 
VH min. 
období 


     


STaRS Karviná, s.r.o. 
IČ: 25857444 


47 734 43 736 / 25 000 -3 998 - 3 099 


     


Technické služby Karviná, a.s. 
IČ: 65138082 


88 709 90 078 / 0 1 369 + 847 


     


BYTservis-služby, s.r.o. 
IČ: 47670860 


30 855 28 292 / 0 -2 563 - 545 


 
 


Vývoj majetku 
(v tis. Kč) 


 


Název subjektu Stálá aktiva Oběžná aktiva 
Vlastní kapitál / 
VH běžný rok 


Cizí 
zdroje 


     


STaRS Karviná, s.r.o. 
IČ: 25857444 


220 289 18 219 220 457 / -3 998 18 195 


     


Technické služby Karviná, a.s. 
IČ: 65138082 


44 215 45 726 80 317 / 1 369 9 941 


     


BYTservis-služby, s.r.o. 
IČ: 47670860 


2 048 9 266 -851 / -2 563 12 305 


 
 
Údaje všech společností jsou auditované. 
Ekonomické výsledky budou projednány samostatně na valných hromadách výše uvedených 
společností. 
 
 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 68 / 262 
 
 


IX. INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ 
 
V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., vyhláškou 


č. 270/2010 Sb. a Směrnicí k inventarizaci majetku a závazků byla provedena inventarizace 


veškerého majetku a závazků statutárního města Karviné ke dni řádné účetní závěrky k 31. 12. 2015. 


Pro řízení inventur, koordinaci a kontrolu dílčích inventarizačních komisí, projednávání výsledků 


inventur a zpracování návrhů na řešení inventarizačních rozdílů byla Radou města Karviné jmenována 


Ústřední inventarizační komise. 


Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly, skutečné stavy majetku a závazků odpovídaly stavům 


účetním. 


Účetní stavy majetku a závazků včetně meziročních změn 


Název inventarizační položky 
účetní stav  


k 31.12.2014 
účetní stav  


k 31.12.2015 
meziroční změna 
účetního stavu 


účet 013 - Software 7 719 784,36 Kč 8 789 611,65 Kč 1 069 827,29 Kč 


účet 018 - Drobný dlouhodobý nehmotný  
                 majetek 


1 899 198,09 Kč 1 947 912,43 Kč 48 714,34 Kč 


účet 019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný  
                 majetek 


10 104 854,40 Kč 10 104 854,40 Kč 0,00 Kč 


účet 021 - Stavby 3 975 501 914,89 Kč 4 052 213 049,70 Kč 76 711 134,81 Kč 


účet 022 - Samostatné movité věci a soubory  
                 movitých věci 


70 021 253,37 Kč 75 135 108,27 Kč 5 113 854,90 Kč 


účet 028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 78 249 335,83 Kč 81 349 115,89 Kč 3 099 780,06 Kč 


účet 029 - Ostatní hmotný dlouhodobý majetek 63 210,00 Kč 271 632,50 Kč 208 422,50 Kč 


účet 031 - Pozemky 268 885 760,47 Kč 273 669 852,42 Kč 4 784 091,95 Kč 


účet 032 - Kulturní předměty 23 208 903,40 Kč 23 294 244,70 Kč 85 341,30 Kč 


účet 036 - Dlouhodobý hmotný majetek určený  
                 k prodeji 


3 358 800,00 Kč 8 453 400,00 Kč 5 094 600,00 Kč 


účet 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný  
                 majetek 


129 869 869,58 Kč 411 224 974,03 Kč 281 355 104,45 Kč 


účet 052 - Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  
                 hmotný majetek 


336 164,00 Kč 928 994,00 Kč 592 830,00 Kč 


účet 061 - Majetkové účast v osobách  
                 s rozhodujícím vlivem 


307 877 555,48 Kč 303 970 116,48 Kč -3 907 439,00 Kč 


účet 069 - Ostatní dlouhodobý finanční majetek 8 463 570,00 Kč 8 463 570,00 Kč 0,00 Kč 


účet 073 - Oprávky k software 6 995 900,30 Kč 7 436 145,50 Kč 440 245,20 Kč 


účet 078 - Oprávky k drobnému dlouh.  
                 nehmotnému majetku  


1 899 198,09 Kč 1 947 912,43 Kč 48 714,34 Kč 


účet 079 - Oprávky k ostatnímu dlouhodobému  
                 majetku 


5 925 141,00 Kč 6 889 673,00 Kč 964 532,00 Kč 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 69 / 262 
 
 


Název inventarizační položky 
účetní stav  


k 31.12.2014 
účetní stav  


k 31.12.2015 
meziroční změna 
účetního stavu 


účet 081 - Oprávky ke stavbám 679 928 989,47 Kč 721 443 060,37 Kč 41 514 070,90 Kč 


účet 082 - Oprávky k samostatným movitým  
                 věcem a souborům movitých věcí 


33 973 890,72 Kč 37 776 652,72 Kč 3 802 762,00 Kč 


účet 088 - Oprávky k drobnému dlouhodobému 
                 hmotnému majetku 


78 249 335,83 Kč 81 349 115,89 Kč 3 099 780,06 Kč 


účet 089 - Oprávky k ostatnímu dlouhodobému  
                 hmotnému majetku 


636,00 Kč 3 822,00 Kč 3 186,00 Kč 


účet 112 - Materiál na skladě 3 613 819,84 Kč 3 175 027,31 Kč -438 792,53 Kč 


účet 132 - Zboží na skladě 104 010,53 Kč 102 515,77 Kč -1 494,76 Kč 


účet 192 - Opravné položky k pohledávkám 315 57 165 493,56 Kč 64 194 426,20 Kč 7 028 932,64 Kč 


účet 194 - Opravné položky k odběratelům 7 372 496,71 Kč 7 443 847,60 Kč 71 350,89 Kč 


účet 199 - Opravné položky k ostatním  
                 krátkodobým pohledávkám 


210 430,01 Kč 191 278,25 Kč -19 151,76 Kč 


účet 231 - základní běžný účet 994 273 384,14 Kč 683 733 727,12 Kč -310 539 657,02 Kč 


účet 236 - Běžné účty fondů 743 313,54 Kč 659 684,65 Kč -83 628,89 Kč 


účet 245 - jiné běžné účty 5 640 722,22 Kč 12 719 318,28 Kč 7 078 596,06 Kč 


účet 261 - Pokladna 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 


účet 263 - Ceniny 208 230,00 Kč 410 740,00 Kč 202 510,00 Kč 


účet 311 - Odběratelé 15 346 584,88 Kč 18 607 547,24 Kč 3 260 962,36 Kč 


účet 314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 152 158,00 Kč 7 040 671,00 Kč 5 888 513,00 Kč 


účet 315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti 74 006 098,45 Kč 81 819 106,66 Kč 7 813 008,21 Kč 


účet 316 - Poskytnuté návratné finanční  
                 výpomoci 


0,00 Kč 11 058 000,00 Kč 11 058 000,00 Kč 


účet 321 - Dodavatelé 10 260 292,09 Kč 3 903 296,13 Kč -6 356 995,96 Kč 


účet 324 - Krátkodobé přijaté zálohy 2 149 782,92 Kč 2 521 680,55 Kč 371 897,63 Kč 


účet 325 - Závazky z dělené správy a kaucí 97 000,00 Kč 56 000,00 Kč -41 000,00 Kč 


účet 331 - Zaměstnanci  8 903 883,00 Kč 8 222 607,00 Kč -681 276,00 Kč 


účet 333 - Jiné závazky vůči zaměstnancům 1 555 495,00 Kč 1 583 672,00 Kč 28 177,00 Kč 


účet 335 - Pohledávky za zaměstnanci 26 623,00 Kč 25 875,00 Kč -748,00 Kč 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 70 / 262 
 
 


Název inventarizační položky 
účetní stav  


k 31.12.2014 
účetní stav  


k 31.12.2015 
meziroční změna 
účetního stavu 


účet 336 - Sociální zabezpečení 3 852 037,00 Kč 3 997 986,00 Kč 145 949,00 Kč 


účet 337 - Zdravotní pojištění 1 663 231,00 Kč 1 733 420,00 Kč 70 189,00 Kč 


účet 338 - Důchodové pojištění 9 560,00 Kč 8 518,00 Kč -1 042,00 Kč 


účet 342 - Jiné přímé daně 1 725 970,00 Kč 1 628 293,00 Kč -97 677,00 Kč 


účet 343 - Daň z přidané hodnoty 1 169 078,00 Kč 18 912 175,00 Kč 17 743 097,00 Kč 


účet 346 - Pohledávky za vybranými ústř.  
                 vládními inst. 


3 687 259,53 Kč 2 497 996,42 Kč -1 189 263,11 Kč 


účet 348 - Pohledávky za územními rozpočty 5 500,00 Kč 10 000,00 Kč 4 500,00 Kč 


účet 373 - Poskytnuté zálohy na transfery 35 158 987,92 Kč 65 515 870,38 Kč 30 356 882,46 Kč 


účet 374 - Přijaté zálohy na transfery 17 247 091,81 Kč 53 623 906,02 Kč 36 376 814,21 Kč 


účet 377 - Ostatní krátkodobé pohledávky  778 145,50 Kč 2 202 607,61 Kč 1 424 462,11 Kč 


účet 378 - Ostatní krátkodobé závazky 5 658 194,34 Kč 9 354 112,72 Kč 3 695 918,38 Kč 


účet 381 - Náklady příštích období 719 484,20 Kč 1 062 272,40 Kč 342 788,20 Kč 


účet 383 - Výdaje příštích období 512 894,69 Kč 245 395,60 Kč -267 499,09 Kč 


účet 384 - Výnosy příštích období 5 129 187,54 Kč 5 491 942,99 Kč 362 755,45 Kč 


účet 385 - Příjmy příštích období 3 339 653,14 Kč 2 912 739,12 Kč -426 914,02 Kč 


účet 388 - Dohadné účty aktivní 68 049 560,17 Kč 172 923 147,64 Kč 104 873 587,47 Kč 


účet 389 - Dohadné účty pasivní 56 463 142,00 Kč 92 949 491,00 Kč 36 486 349,00 Kč 


účet 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého  
                 majetku 


933 539 427,24 Kč 1 022 842 803,32 Kč 89 303 376,08 Kč 


účet 407 - Jiné oceňovací rozdíly 52 609 865,66 Kč 51 134 321,66 Kč -1 475 544,00 Kč 


účet 441 - Rezervy-obnova vodovodů nebo  
                 kanalizace 


0,00 Kč 3 436 408,00 Kč 3 436 408,00 Kč 


účet 451 - Dlouhodobé úvěry 395 833 574,48 Kč 304 729 892,00 Kč -91 103 682,48 Kč 


účet 455 - Dlouhodobé přijaté zálohy 11 194 859,59 Kč 11 964 995,59 Kč 770 136,00 Kč 


účet 459 - Ostatní dlouhodobé závazky 378 189,24 Kč 587 347,52 Kč 209 158,28 Kč 


účet 462 - Poskytnuté návratné finanční  
                 výpomoci dlouhodobé 


2 650 000,00 Kč 0,00 Kč -2 650 000,00 Kč 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 71 / 262 
 
 


Název inventarizační položky 
účetní stav  


k 31.12.2014 
účetní stav  


k 31.12.2015 
meziroční změna 
účetního stavu 


účet 469 - Ostatní dlouhodobé pohledávky 587 335,00 Kč 473 000,57 Kč -114 334,43 Kč 


účet 471 - Dlouhodobé poskytnuté zálohy  
                 na transfery 


0,00 Kč 18 309 625,00 Kč 18 309 625,00 Kč 


účet 472 - Dlouhodobé zálohy na transfery 13 508 592,03 Kč 689 008,44 Kč -12 819 583,59 Kč 


účet 901 - Jiný drobný dlouhodobý nehmotný  
                 majetek 


882 122,80 Kč 834 368,80 Kč -47 754,00 Kč 


účet 902 - Jiný drobný dlouhodobý hmotný  
                 majetek 


7 072 083,80 Kč 6 602 295,89 Kč -469 787,91 Kč 


účet 909 - Ostatní majetek 1 549 729 596,93 Kč 1 608 332 353,51 Kč 58 602 756,58 Kč 


účet 915 - Ostatní krátkodobé podmíněné  
                 pohledávky z transferů 


0,00 Kč 92 504 607,67 Kč 92 504 607,67 Kč 


účet 916 - Ostatní krátkodobé podmíněné  
                  závazky z transferů 


0,00 Kč 211 508 266,00 Kč 211 508 266,00 Kč 


účet 941 - Dlouhod. podm. pohl. ze vztahu  
                 k prostř. EU 


278 836,11 Kč 0,00 Kč -278 836,11 Kč 


účet 942 - Kr. podm. pohl. ze vztahu k jiným  
                 zdrojům 


101 989 198,63 Kč 0,00 Kč -101 989 198,63 Kč 


účet 943 - Dlouhod. podm. pohl. ze vztahu  
                 k jiným zdrojům 


93 379 797,56 Kč 0,00 Kč -93 379 797,56 Kč 


účet 947 - Krátkodobé podm. pohl. ze soudních  
                 sporů, správních řízení a jiných řízení 


19 221 573,00 Kč 0,00 Kč -19 221 573,00 Kč 


účet 948 - Dlouhodobé podmíněné pohledávky  
                 ze soudních sporů, správních a jiných  
                 řízení 


0,00 Kč 19 221 573,00 Kč 19 221 573,00 Kč 


účet 955 - Ostatní dlouhodobé podmíněné  
                  závazky z transferů 


0,00 Kč 52 590 622,26 Kč 52 590 622,26 Kč 


účet 956 - Ostatní dlouhodobé podmíněné  
                  závazky z transferů 


0,00 Kč 7 361 125,00 Kč 7 361 125,00 Kč 


účet 961 - Krátkodobé podmíněné závazky  
                 z operativního leasingu 


146 712,40 Kč 288 538,30 Kč 141 825,90 Kč 


účet 962 - Dlouhodobé podm. závazky  
                  z leasingových smluv 


141 980,14 Kč 354 182,22 Kč 212 202,08 Kč 


účet 966 - Dlouhodobé podm. závazky -  
                 výpůjčený majetek 


0,00 Kč 150 187,40 Kč 150 187,40 Kč 


účet 973 - Krátkodobé podm. závazky  
                  z jiných smluv 


255 209 704,92 Kč 0,00 Kč -255 209 704,92 Kč 


účet 974 - Dlouhodobé podmíněné závazky  
                  z jiných smluv 


11 540 750,00 Kč 0,00 Kč -11 540 750,00 Kč 


Přísně zúčtovatelné tiskopisy vedené v oper. 
evidenci 


44 933 600,00 Kč 44 939 150,00 Kč 5 550,00 Kč 


 


Níže je uveden komentář k účtům, u kterých je změna účetního stavu mezi roky 2014 a 2015 větší než 


10 mil. Kč. 


 


Účet 021 Stavby 


Zařazení několika akcí např. Kosmos (27,93 mil. Kč), Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém 


Městě (17,50 mil. Kč), Městský stadion-odvodnění z Rájecké remízy (12,18 mil. Kč), Rekonstrukce 


Městského tenisového klubu (8,24 mil. Kč), Cyklostezka-park Boženy Němcové (4,48 mil. Kč). 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 72 / 262 
 
 


 


Účet 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 


Rozpracované akce - nejvýznamnější: 


Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-Městský stadion 241,30 mil. Kč 


Kino Centrum 77,20 mil. Kč 


 


Účet 081 Oprávky ke stavbám 


S navýšením účtu 021 Stavby souvisí i navýšení oprávek majetku. 


 


Účet 231 Základní běžný účet 


Úbytek finančních prostředků na bankovních účtech. 


 


Účet 316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci 


Poskytnutí návratných finančních výpomocí zřízeným příspěvkovým organizacím na vypořádání dříve 


poskytnutých účelových dotací na předfinancování projektů podpořených z Regionálního operačního 


programu regionu soudržnosti Moravskoslezsko. 


 


Účet 343 Daň z přidané hodnoty 


Daňové přiznání k dani z přidané hodnoty za prosinec roku 2015, úhrada daně v roce 2016. 


 


Účet 373 Poskytnuté zálohy na transfery 


Nejvýznamnější poskytnuté zálohy nevyúčtované k 31. 12. 2015: 


ČSAD Karviná a.s. na městskou hromadnou dopravu 24,40 mil. Kč 


příspěvkovým organizacím města-odpisy, správa zahrad, dotace s vypořádáním 14,20 mil. Kč 


ČSAD Karviná a.s. na příměstskou dopravu 5,10 mil. Kč 


 


Účet 374 Přijaté zálohy na transfery 


Vyúčtování transferu na akci Regenerace panelového sídliště, Hranice 12,25 mil. Kč. 


 


Příjem záloh na transfery na akci Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-Městský stadion 


37,51 mil. Kč, projekt Společná řešení pro lepší učení 7,40 mil. Kč, akci Regenerace panelového 


sídliště, Hranice 4,41 mil. Kč. 


 


Účet 388 Dohadné účty aktivní 


Zúčtování dohadných položek k očekávaným transferům, zejména na akci Revitalizace veřejných 


ploch v Karviné-Novém Městě 15,61 mil. Kč a akci Regenerace panelového sídliště, Hranice 


12,41 mil. Kč. 


 


Zaúčtování dohadných položek k očekávaným transferům, zejména na akce Rekonstrukce 


a modernizace sportovního areálu-Městský stadion 67,82 mil. Kč, Kino Centrum 40,46 mil. Kč 


a projektu Společná řešení pro lepší učení 11,55 mil. Kč. 


 


Účet 389 Dohadné účty pasivní 


Zaúčtování dohadných položek u poskytnutých dotací s vyúčtováním - dotace budou vyúčtovány 


v roce 2016. Dohadná položka na daň z příjmů právnických osob za město za rok 2015. 


 


Účet 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 


Předpis přijatých transferů a zároveň postupné rozpouštění do výnosů - měsíčně, na účet 672. 


 


Účet 451 Dlouhodobé úvěry 


Splátky tří úvěrových rámců. 


 


Účet 471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 


Městský fotbalový klub Karviná 5 mil. Kč 


HCB 4,5 mil. Kč 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 73 / 262 
 
 


Sportovní klub 4,5 mil. Kč 


Moravskoslezský kraj 4,18 mil. Kč 


 


Účet 472 Dlouhodobé zálohy na transfery 


Vyúčtování přijatých transferů: 


projekt Přírodní vědy pro každého a bez překážek 14,07 mil. Kč 


projekt Cesta k městu Karviná-program Mládež v akci v regionu Těšínské slezsko 1,19 mil. Kč 


 


Účet 909 Ostatní majetek 


Navýšení majetku ve správě příspěvkových organizací města. 


 


Účet 915 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 


Od 1.1.2015 došlo ke změně účtování na účtech podrozvahy, do 1.1.2015 se o těchto pohledávkách 


účtovalo na účtu 942. Nejvýznamnější podmíněné pohledávky z transferů: 


Modernizace venkovních sportovišť základních škol v Karviné 23,96 mil. Kč 


Kino Centrum 42,72 mil. Kč 


 


Účet 916 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 


Od 1.1.2015 došlo ke změně účtování na účtech podrozvahy, do 1.1.2015 se o těchto pohledávkách 


účtovalo na účtu 973. Nejvýznamnější podmíněné závazky z transferů: 


schválené transfery pro rok 2016 pro příspěvkové organizace města 139,26 mil. Kč 


STaRS Karviná, s.r.o. 25 mil. Kč 


Městský fotbalový klub Karviná 5 mil. Kč 


HCB 4,5 mil. Kč 


Sportovní klub 4,5 mil. Kč 


 


Účet 942 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 


Od 1.1.2015 došlo ke změně v účtování na podrozvaze a tento účet se již používá k jiným účetním 


operacím, zůstatek byl přeúčtován na účet 915. 


 


Účet 943 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 


Od 1.1.2015 došlo ke změně v účtování na podrozvaze a tento účet se již používá k jiným účetním 


operacím, zůstatek byl přeúčtován na účet 955. 


 


Účet 947 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 


Došlo k přeúčtování pohledávky z krátkodobé na dlouhodobou na účet 948. Jedná se o pohledávku 


za VOKD, a.s. - pohledávka byla přihlášena do insolvenčního řízení v roce 2014. 


 


Účet 948 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 


Došlo k přeúčtování pohledávky z krátkodobé na účtu 947 na dlouhodobou. Jedná se o pohledávku 


za VOKD, a.s. - pohledávka byla přihlášena do insolvenčního řízení v roce 2014. 


 


Účet 955 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 


Od 1.1.2015 došlo ke změně v účtování na podrozvaze, zůstatek byl přeúčtován z účtu 943. 


Nejvýznamnější ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky: 


Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-Městský stadion 44,61 mil. Kč 


Nové služby Technologického centra Karviná 5,09 mil. Kč 


 


Účet 973 Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 


Od 1.1.2015 došlo ke změně v účtování na podrozvaze, zůstatek byl přeúčtován na účet 916. 


 


Účet 974 Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 


Od 1.1.2015 došlo ke změně v účtování na podrozvaze, zůstatek byl přeúčtován na účet 956. Snížení 


představuje zaslaný transfer Moravskoslezskému kraji na projekt Optimalizace sítě služeb sociální 


prevence v MSK. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 74 / 262 
 
 


X. POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY A DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA 
 


Zdroj: HELIOS Fenix -Kniha došlých faktur /bez záruky/ 


   Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka 


1.FBC Karviná IČ: 22711368 61 200,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 61 200,00 Kč 


2.ZO AVZO TSČ ČR sportovně střelecký klub IČ: 48426351 5 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 5 000,00 Kč 


Ádám Zdenek IČ: nemá 2 000,00 Kč 


01-Odbor majetkový 2 000,00 Kč 


ADRA, o.p.s. IČ: 61388122 97 382,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 97 382,00 Kč 


Akademický ústav Karviná, z.ú. IČ: 62331485 75 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 5 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 70 000,00 Kč 


Asociace TOM ČR, TOM 2603 KARVINSKÁ TROJKA IČ: 70883327 30 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 30 000,00 Kč 


Asociace TOM ČR, TOM 2611 LESANI IČ: 70896372 15 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 15 000,00 Kč 


ASOCIACE víceúčelových ZO technických sportů a činností IČ: 68898827 315 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 10 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 305 000,00 Kč 


Bahník Michal Ing. a Bahníková Lenka Ing. IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Balwarová Lubica IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Bardel Drahomír a Bardelová Jana IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Beach Volleyball Karviná IČ: 26681081 276 300,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 276 300,00 Kč 


Betko Štefan a Betková Iveta IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Běžecký klub SAK LOŽISKA IČ: 26524686 5 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 5 000,00 Kč 


Bubenčík Andrej IČ: nemá 2 000,00 Kč 


01-Odbor majetkový 2 000,00 Kč 


Bucharová Tereza IČ: nemá 32 238,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 32 238,00 Kč 


Byrtus Petr IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Centrum ICT Karviná, příspěvková organizace IČ: 71295119 36 930 339,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 23 865 699,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 3 064 640,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - investiční fond 10 000 000,00 Kč 


Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s. IČ: 2407451 1 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 1 000,00 Kč 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 75 / 262 
 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka 


Česká unie neslyšících IČ: 675547 9 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 9 000,00 Kč 


Český rybářský svaz, místní organizace Karviná IČ: 18050271 30 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 30 000,00 Kč 


Český svaz bojovníků za svobodu IČ: 442755 10 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 10 000,00 Kč 


Český svaz chovatelů, Základní organizace Karviná IČ: 70863580 10 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 10 000,00 Kč 


Český svaz žen z.s. IČ: 442801 5 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 5 000,00 Kč 


Český tenisový svaz vozíčkářů IČ: 63831180 15 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 15 000,00 Kč 


Český zahradkářský svaz, základní organizace Karviná - Staré Město  
IČ: 70240531 5 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 5 000,00 Kč 


Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava,  
příspěvková organizace IČ: 70631808 15 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 15 000,00 Kč 


Dobsová  Lýdie IČ: nemá 2 000,00 Kč 


01-Odbor majetkový 2 000,00 Kč 


Dočekalová Renáta IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Domov Vesna, příspěvková organizace IČ: 75154391 50 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 50 000,00 Kč 


Dupal Vojtěch Ing. a Dupalová Dagmar IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Dziechciarz David a Dziechciarzová Lubomíra Ing. IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Ekipa IČ: 22848614 5 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 5 000,00 Kč 


Filipowski  David IČ: nemá 10 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 10 000,00 Kč 


Fond pro opuštěné a handicapované děti a mládež IČ: 27019195 10 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 10 000,00 Kč 


Futsal Karviná, o.s. IČ: 26640147 250 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 250 000,00 Kč 


GALAXIE CENTRUM POMOCI o.s. IČ: 68899327 139 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 139 000,00 Kč 


Gančarčíková Renáta IČ: nemá 50 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 50 000,00 Kč 


Gattnar Katarzyna IČ: nemá 20 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 20 000,00 Kč 


Gorecká Helena IČ: nemá 10 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 10 000,00 Kč 


  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 76 / 262 
 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka 


Gottwald Tomáš a Gottwaldová Dita Mgr. IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331795 45 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje 5 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 40 000,00 Kč 


HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 2 500 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 2 500 000,00 Kč 


Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje IČ: 70884561 30 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 30 000,00 Kč 


HbK INTEVO Karviná IČ: 44738510 395 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 10 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 385 000,00 Kč 


HCB IČ: 42865123 4 500 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 4 500 000,00 Kč 


Horáková Nikola, DiS. Mgr et Bc. IČ: nemá 40 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 40 000,00 Kč 


Hrubý Martin Ing. a Hrubá Kateřina Ing. IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Hudec Miroslav  MUDr.  a Iva Hudcová  Mgr. IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Charita Český Těšín IČ: 60337842 226 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 5 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 221 000,00 Kč 


Iniciativa Dokořán, z.s. IČ: 27006549 300 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 300 000,00 Kč 


Integrovaný sociální ústav Komorní Lhotka čp. 210,  
příspěvková organizace IČ: 847038 7 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 7 000,00 Kč 


International Capoeira Raiz Czech Republic, o.s. IČ: 22820078 10 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 10 000,00 Kč 


Jarač Martin a Jaračová Markéta IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


JASTRZĘBIE-ZDRÓJ - URZĄD MIASTA IČ: nemá 412 975,52 Kč 


02-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 412 975,52 Kč 


Jsme akce, z. s. IČ: 4046862 5 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 5 000,00 Kč 


Junák - svaz skautů a skautek ČR, středisko Evžena Cedivody Karviná  
IČ: 48426083 10 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 10 000,00 Kč 


JUNIOR TENIS KARVINÁ IČ: 26984890 20 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 10 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 10 000,00 Kč 


Kabal team Karviná o.s. IČ: 22761764 269 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 200 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 69 000,00 Kč 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 77 / 262 
 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka 


Kalus Tomáš IČ: nemá 20 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 20 000,00 Kč 


Karviná 2000, o.p.s. IČ: 25839934 90 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 90 000,00 Kč 


Karvinská hornická nemocnice a.s. IČ: 60793490 336 292,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky pro zdravotnictví 336 292,00 Kč 


Kijonka Hubert IČ: nemá 300 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 300 000,00 Kč 


Kijonka Pavel a Kijonková Lucie IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Kišš Lukrecius IČ: nemá 40 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 40 000,00 Kč 


Klub rodičů a přátel Základní umělecké školy Bedřicha Smetany  
v Karviné IČ: 67341063 10 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 10 000,00 Kč 


Klub Seniora PRZYJAŹŃ IČ: 22862366 10 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 10 000,00 Kč 


Klub stolního tenisu a plavání Karviná IČ: 69206465 68 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 18 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 50 000,00 Kč 


Klusová Martina IČ: nemá 5 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 5 000,00 Kč 


Koleková Anna IČ: nemá 10 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 10 000,00 Kč 


Kosatky Karviná-oddíl plavání, o.s. IČ: 67340865 336 500,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 336 500,00 Kč 


Koždoňová Julie IČ: nemá 39 068,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 39 068,00 Kč 


Krajc Radan a Krajcová Leona IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Krajské středisko volného času JUVENTUS, Karviná,  
příspěvková organizace IČ: 847925 500 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 400 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 100 000,00 Kč 


Kravčík Daniel a Kravčíková Lucie IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Krejča Jan Ing. a Krejčová Karin Bc. IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Krystyan Petr, IČ: nemá 2 000,00 Kč 


01-Odbor majetkový 2 000,00 Kč 


Kubiena Vítězslav a Kubienová Anežka IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Kučerová Lenka IČ: nemá 20 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 20 000,00 Kč 


  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 78 / 262 
 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka 


Kyjonka Jan IČ: nemá 20 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 20 000,00 Kč 


Lálová Růžena IČ: nemá 2 000,00 Kč 


01-Odbor majetkový 2 000,00 Kč 


Lázně Darkov, a.s. IČ: 61974935 250 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 250 000,00 Kč 


Lotter Daniel IČ: nemá 27 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 27 000,00 Kč 


Ludvik Aleš IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Malá černá hudba, dechový orchestr, Karviná, CZ IČ: 70240540 50 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 50 000,00 Kč 


Margietová Zuzana IČ: nemá 20 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 20 000,00 Kč 


Mateřská škola Karviná-Hranice Slovenská 2872  IČ: 64628604 1 444 839,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 1 350 839,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 94 000,00 Kč 


Mateřská škola Karviná-Mizerov Čajkovského 2215  IČ: 71000852 1 241 908,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 1 216 908,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 25 000,00 Kč 


Mateřská škola Karviná-Mizerov Kpt. Jaroše 2224  IČ: 64628558 1 843 849,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 1 778 849,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - správa zahrad 65 000,00 Kč 


Mateřská škola Karviná-Mizerov Na Kopci 2099  IČ: 71000879 1 015 303,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 996 412,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 18 891,00 Kč 


Mateřská škola Karviná-Mizerov, Centrum 2314  IČ: 64628591 1 662 850,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 1 661 170,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 1 680,00 Kč 


Mateřská škola Karviná-Nové Město Dvořákova 1622  IČ: 64628621 1 173 086,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 1 071 869,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 32 884,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - investiční fond 68 333,00 Kč 


Mateřská škola Karviná-Nové Město Spojka 1389  IČ: 71000861 1 557 124,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 1 504 580,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 6 624,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - správa zahrad 45 920,00 Kč 


Mateřská škola Karviná-Ráj Školská 431  IČ: 64628582 955 957,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 740 456,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 66 761,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - investiční fond 93 740,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - správa zahrad 55 000,00 Kč 


Mateřská škola Karviná-Ráj U Mateřské školy 2/360  IČ: 71000887 3 749 831,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 1 468 876,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 165 955,00 Kč 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 79 / 262 
 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka 


07-Odbor ekonomický - investiční fond 2 115 000,00 Kč 


Mateřská škola Karviná-Ráj V Aleji 20/761  IČ: 64628574 904 962,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 744 320,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 105 602,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - správa zahrad 55 040,00 Kč 


Mateřská škola, Nedbalova  IČ: 64628639 1 142 290,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 489 515,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 52 775,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - investiční fond 600 000,00 Kč 


Mateřská škola, Olbrachtova  IČ: 64628566 1 661 869,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 961 314,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 79 336,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - investiční fond 621 219,00 Kč 


Mateřská škola, Žižkova  IČ: 64628655 1 772 784,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 862 500,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 852 204,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - správa zahrad 58 080,00 Kč 


Mažoretky MICHELLE Karviná o.s. IČ: 22729739 70 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 70 000,00 Kč 


Medela-péče o seniory o.p.s. IČ: 2141531 3 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 3 000,00 Kč 


Mencner Wojciech IČ: nemá 17 800,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 17 800,00 Kč 


Městský dům kultury Karviná IČ: 320463 26 544 592,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 80 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 17 147 592,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 5 783 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - příspěvek na celoměstské akce 3 534 000,00 Kč 


Městský fotbalový klub Karviná IČ: 26618320 5 000 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 5 000 000,00 Kč 


Městský tenisový klub Karviná IČ: 22870318 250 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 250 000,00 Kč 


MFK OKD Karviná a.s. IČ: 27795454 4 500 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 4 500 000,00 Kč 


Místní skupina Polského kulturně - osvětového svazu  
v Karviné - Fryštátě IČ: 70911983 110 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 110 000,00 Kč 


Místní skupina Polského kulturně - osvětového svazu  
v Karviné - Ráji IČ: 70906068 65 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 65 000,00 Kč 


Modrý kříž v České republice IČ: 26641178 181 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 181 000,00 Kč 


Moravskoslezský klub judo Karviná IČ: 45239045 70 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 70 000,00 Kč 


  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 80 / 262 
 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka 


Moravskoslezský kraj IČ: 70890692 4 179 625,00 Kč 


08-Odbor sociální - podpora projektu kraje 4 179 625,00 Kč 


Muzeum Těšínska, příspěvková organizace IČ: 305847 10 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 10 000,00 Kč 


Myslivecké sdružení Karviná - Ráj, o.s. IČ: 48805483 20 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 20 000,00 Kč 


Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, IČ: 844853 759 832,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky pro zdravotnictví 759 832,00 Kč 


NLN, s.r.o. IČ: 48534391 100 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje 100 000,00 Kč 


Nový domov, příspěvková organizace IČ: 847330 480 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 480 000,00 Kč 


Nowak Rudolf IČ: nemá 10 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 10 000,00 Kč 


Občanské sdružení "Sdružení Rómů Severní Moravy" IČ: 69206414 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 150 000,00 Kč 


Občanské sdružení Heřmánek IČ: 67339034 76 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 76 000,00 Kč 


Občanské sdružení Madleine IČ: 26599198 290 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 290 000,00 Kč 


Obec Slovákov v Karvinej IČ: 60784539 25 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 25 000,00 Kč 


Oblastní spolek ČČK Karviná IČ: 426458 235 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 100 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 135 000,00 Kč 


Odborová organizace Odborového svazu státních orgánů a organizací 
Magistrát města Karviná IČ: 62353489 45 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický 45 000,00 Kč 


Ogurčáková Nikol IČ: nemá 20 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 20 000,00 Kč 


Okresní hospodářská komora Karviná IČ: 60793023 50 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 50 000,00 Kč 


Onderková Jana IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Ondruch Marek IČ: nemá 13 434,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 13 434,00 Kč 


ONKO - Naděje, sdružení onkologických pacientů Karviná IČ: 26603900 40 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 20 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky zdravotně postiženým 20 000,00 Kč 


ONKO pomoc Karviná, o.p.s. IČ: 29383731 21 500,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky zdravotně postiženým 21 500,00 Kč 


Parkinson-Help o.s. IČ: 22754059 13 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky zdravotně postiženým 13 000,00 Kč 


Petruňa Vojtěch IČ: nemá 17 495,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 17 495,00 Kč 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 81 / 262 
 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka 


Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina "TĚPÉRA" IČ: 45239185 40 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 40 000,00 Kč 


Podané ruce, z.s. IČ: 70305731 10 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky zdravotně postiženým 10 000,00 Kč 


POLAR televize Ostrava, s.r.o. IČ: 25859838 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 150 000,00 Kč 


Polský kulturně-osvětový svaz v České republice IČ: 442771 50 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 50 000,00 Kč 


Pospíšil Jakub IČ: nemá 19 972,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 19 972,00 Kč 


Potůček Dalibor IČ: nemá 10 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 10 000,00 Kč 


PRO Handball 2011 IČ: 22881905 20 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 20 000,00 Kč 


Regionální knihovna Karviná IČ: 306355 20 425 485,83 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 25 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 18 466 459,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 519 937,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - příspěvek na celoměstské akce 160 089,83 Kč 


07-Odbor ekonomický - nadlokální funkce 1 254 000,00 Kč 


Regionální rada rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci IČ: 44741031 85 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje 85 000,00 Kč 


Rozbroj Martin a Rozbrojová Jiřina IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Rusev Zdravko, CSc, Ing. arch.  IČ: 60452285 49 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 49 000,00 Kč 


Rýdl Václav IČ: nemá 15 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 15 000,00 Kč 


Římskokatolická farnost Louky nad Olší IČ: 70237468 20 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 20 000,00 Kč 


S.K. Karviná-ženy IČ: 22874151 230 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 230 000,00 Kč 


Sbor dobrovolných hasičů IČ: 64630781 10 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 10 000,00 Kč 


Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezka IČ: 65992466 56 848,00 Kč 


02-Odbor rozvoje 56 848,00 Kč 


Sdružení lázeňských míst České republiky IČ: 67155197 94 192,00 Kč 


11-Odbor organizační 94 192,00 Kč 


Sdružení maminek Sluníčko o.s. IČ: 26591537 245 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 15 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 230 000,00 Kč 


Sdružení Permoník IČ: 64628752 950 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 950 000,00 Kč 


Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje IČ: 576310 5 000,00 Kč 


11-Odbor organizační 5 000,00 Kč 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 82 / 262 
 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka 


Serišová Veronika, IČ: nemá 2 000,00 Kč 


01-Odbor majetkový 2 000,00 Kč 


Sikora Vítězslav a Sikorová Eva IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky  
IČ: 65399447 18 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 5 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky zdravotně postiženým 13 000,00 Kč 


Skybová Marta Mgr. IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Sladčíková Martina Mgr. IČ: nemá 25 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky zdravotně postiženým 25 000,00 Kč 


Slezská diakonie IČ: 65468562 1 746 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 1 746 000,00 Kč 


SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost IČ: 42864917 358 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 358 000,00 Kč 


Slezská univerzita v Opavě, IČ: 47813059 210 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 210 000,00 Kč 


Sociální služby Karviná, příspěvková organizace IČ: 70997136 27 014 303,89 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 26 014 303,89 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 1 000 000,00 Kč 


Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, o.s. 
Místní organizace SPMP ČR Karviná IČ: 75128691 21 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky zdravotně postiženým 21 000,00 Kč 


Sportovní klub IČ: 48426938 4 500 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 4 500 000,00 Kč 


Sportovní klub TKD WTF Karviná o.s. IČ: 27052583 70 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 70 000,00 Kč 


Sportovní klub vozíčkářů Ostrava IČ: 63025582 10 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 10 000,00 Kč 


Sportovní krasobruslařský klub Karviná IČ: 60784792 265 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 25 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 240 000,00 Kč 


STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 25 000 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje 25 000 000,00 Kč 


Středisko rané péče SPRP Ostrava IČ: 75095017 8 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 8 000,00 Kč 


Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331515 22 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 22 000,00 Kč 


Střední škola techniky a služeb, Karviná, příspěvková organizace  
IČ: 13644254 60 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 60 000,00 Kč 


Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 63024616 26 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 26 000,00 Kč 


  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 83 / 262 
 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka 


Střešňáková Marcela IČ: nemá 56 375,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 56 375,00 Kč 


SURVIVAL & KUNG FU CLUB KARVINÁ IČ: 27025870 10 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 10 000,00 Kč 


Svaz  tělesně postižených v České republice, o.s., místní organizace 
Karviná IČ: 65890868 35 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky zdravotně postiženým 35 000,00 Kč 


Svaz diabetiků ČR - územní organizace Karviná IČ: 48427179 56 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 10 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky zdravotně postiženým 46 000,00 Kč 


Svaz měst a obcí České republiky IČ: 63113074 112 326,40 Kč 


11-Odbor organizační 112 326,40 Kč 


Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. základní organizace 
kardiaků Karviná IČ: 44938250 56 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky zdravotně postiženým 56 000,00 Kč 


Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. základní organizace  
Karviná - Doly IČ: 65890809 17 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 7 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky zdravotně postiženým 10 000,00 Kč 


Svazek měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 170 540,00 Kč 


11-Odbor organizační 170 540,00 Kč 


Svýbová Daša IČ: nemá 2 000,00 Kč 


01-Odbor majetkový 2 000,00 Kč 


Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s. IČ: 64628990 450 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 450 000,00 Kč 


Sznapka Janusz a Sznapková Simona IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Šachový klub Karviná o.s. IČ: 22884432 130 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 50 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 80 000,00 Kč 


Šimíčková Žaneta IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Škola Taekwon-Do ITF Karviná IČ: 26609517 60 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 60 000,00 Kč 


Školní sportovní klub při ZŠ Mendelova IČ: 22848452 20 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 20 000,00 Kč 


T.J. Lokomotiva Louky /Karviná/ IČ: 48426202 50 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 30 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 20 000,00 Kč 


Tančiboková Nikola Ing. IČ: nemá 37 628,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 37 628,00 Kč 


Tělocvičná jednota Sokol Karviná IČ: 44738340 1 165 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 40 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 1 125 000,00 Kč 


  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 84 / 262 
 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka 


TeRaSa IČ: 27015165 20 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 20 000,00 Kč 


TJ Baník Karviná, o.s. IČ: 533190 885 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 40 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 845 000,00 Kč 


TJ JÄKL Karviná IČ: 14614243 210 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 50 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 160 000,00 Kč 


TJ Kovona Karviná IČ: 41030311 20 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 20 000,00 Kč 


TJ Slovan VOKD Karviná-Lázně Darkov IČ: 45239126 5 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 5 000,00 Kč 


Unika Centrum , z.ú IČ: 25902148 298 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 100 000,00 Kč 


08-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 198 000,00 Kč 


Urbańczyk Vít a Ing. Šárka Urbańczyková IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Karviná IČ: 433918 110 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 110 000,00 Kč 


VK Karviná, z. s. IČ: 2843625 237 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 15 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 222 000,00 Kč 


Vystavěl Jiří a MUDr. Ewa Teresa Vystavělová IČ: nemá 150 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 Kč 


Z.F.K. Petrovice IČ: 26517124 20 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 20 000,00 Kč 


Základní organizace ČSŽ Karviná - Louky IČ: 3402002 5 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 5 000,00 Kč 


Základní organizace Odborového svazu pracovníků hornictví, geologie  
a naftového průmyslu, Dolu Darkov IČ: 1272616 17 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 17 000,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná,  
příspěvková organizace IČ: 62331418 14 562 557,32 Kč 


01-Odbor majetkový 10 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 270 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 11 047 423,32 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 790 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - správa zahrad 55 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy 50 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - dotace s vypořádáním 2 340 134,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná,  
příspěvková organizace  IČ: 72035480 9 187 195,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 239 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 6 245 726,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 930 266,00 Kč 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 85 / 262 
 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka 


07-Odbor ekonomický - investiční fond 500 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - správa zahrad 60 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy 50 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - dotace s vypořádáním 1 162 203,00 Kč 


Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím  
- Szkola Podstawowa i Przedszkole  IČ: 64628680 6 786 835,46 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 35 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 4 839 130,47 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 729 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - investiční fond 1 133 704,99 Kč 


02-Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy 50 000,00 Kč 


Základní škola Borovského  IČ: 62331353 10 613 943,00 Kč 


01-Odbor majetkový 5 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje 30 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 50 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 4 228 943,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 1 050 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - investiční fond 5 200 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy 50 000,00 Kč 


Základní škola Karviná-Mizerov Majakovského 2219  IČ: 48004561 6 242 624,26 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 43 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 5 347 574,26 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 802 050,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy 50 000,00 Kč 


Základní škola Karviná-Nové Město Cihelní 1666  IČ: 48004537 8 742 512,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 80 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 4 728 496,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 1 031 314,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy 50 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - dotace s vypořádáním 2 852 702,00 Kč 


Základní škola Karviná-Nové Město tř. Družby 1383  IČ: 48004472 6 513 921,92 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 38 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 4 315 505,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 1 096 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy 50 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - dotace s vypořádáním 1 014 416,92 Kč 


Základní škola Karviná-Ráj Školská 432  IČ: 48004545 4 527 399,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 56 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 3 480 232,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 441 167,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - investiční fond 500 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy 50 000,00 Kč 


Základní škola Karviná-Ráj U Lesa 713  IČ: 48004529 8 079 922,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 70 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 3 653 431,00 Kč 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 86 / 262 
 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka 


07-Odbor ekonomický - odpisy 1 007 252,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy 50 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - dotace s vypořádáním 3 299 239,00 Kč 


Základní škola, Karviná-Hranice, Slovenská  IČ: 62331361 7 467 493,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 93 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 3 575 326,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 1 250 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy 50 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - dotace s vypořádáním 2 499 167,00 Kč 


Základní škola, Mendelova  IČ: 62331388 5 799 669,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 50 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 4 329 352,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 1 370 317,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy 50 000,00 Kč 


Základní škola, U Studny  IČ: 48004511 4 980 878,00 Kč 


01-Odbor majetkový 3 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 41 000,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - provoz 4 116 924,00 Kč 


07-Odbor ekonomický - odpisy 769 954,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy 50 000,00 Kč 


Základní umělecká škola Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov,  
příspěvková organizace IČ: 68899092 139 400,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 139 400,00 Kč 


ZO důchodců a krojovaných horníků Dolu Čs.armáda při OS PHGN  
IČ: 26526328 10 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 10 000,00 Kč 


ZO CHPH Karviná - Staré Město IČ: 72065362 15 000,00 Kč 


02-Odbor rozvoje - Fond primátora 15 000,00 Kč 


Celkový součet 296 577 245,60 Kč 


 
Vyúčtování poskytnutých příspěvků a dotací: 


Odbor majetkový 


Příspěvky na náklady stěhování byly fyzickým osobám poskytnuty v souladu s usnesením Rady města 


Karviné č. 672 ze dne 10. 6. 2015. 


Základní škole a Mateřské škole Dělnická, Základní škole Borovského a Základní škole U Studny byly 


poskytnuty odměny za 1. až 3. místo v ekologické soutěži za nejhezčí výtvarné dílo vytvořené v rámci 


akce Den Země 2015 v souladu s usnesením Rady města Karviné č. 548 ze dne 13. 5. 2015. 


Odbor rozvoje 


Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace - příspěvek bez vyúčtování na zajištění stužkovacího 


plesu. 


NLN, s.r.o. - dotace na podporu projektu vydání obsáhlé populárně-naučné publikace Dějiny Karviné. 


Doba k dosažení účelu je stanovena od 1. 10. 2015 do 31. 5. 2018. Vyúčtování je příjemce povinen 


předat do 31. prosince roku, ve kterém byla realizace projektu ukončena. 


Regionální rada rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci - příspěvek do Fondu cestovního ruchu dle 


smlouvy o zajištění podpory cestovního ruchu a propagace turistické oblasti Těšínské Slezsko. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 87 / 262 
 
 


Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska - jednorázově poskytnutý členský příspěvek 


poskytnutý na základě faktury dle počtu obyvatel. 


STaRS Karviná, s.r.o. - dotace na činnost na základě Smlouvy o závazku veřejné služby. 


Základní škola Borovského - finanční podpora projektu Ovzduší bez hranic. Příjemce je povinen 


použít dotaci v období od 1. 6. 2015 do 31. 12. 2016. Závěrečné vyúčtování je příjemce povinen 


předložit poskytovateli do dvou měsíců po uskutečnění akce, nejpozději do 31. 1. 2017. 


Odbor rozvoje-příspěvky města sportu 


Vyúčtování probíhá v termínech dle jednotlivých smluv o poskytnutí dotace. 


Odbor rozvoje-Fond primátora 


Vyúčtování probíhá v termínech dle jednotlivých smluv o poskytnutí dotace. V roce 2015 byla vrácena 


dotace od HCB ve výši 50 tis. Kč (dotace poskytnuta v roce 2014). 


Odbor rozvoje-podpora individuální bytové výstavby 


Příspěvek je poskytován jednorázově dle Zásad pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků 


z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby. 


Odbor rozvoje-ozdravné a vzdělávací programy 


Základní školy - dotace na realizaci vzdělávacích a výukových programů pro žáky na školní rok 


2015/2016 na základě smlouvy. Závěrečné vyúčtování je příjemce povinen předložit poskytovateli 


nejpozději do 31. 1. 2017. 


Odbor rozvoje-příspěvky pro zdravotnictví 


Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj 


- vratka části dotace poskytnuté v roce 2014 na zajištění provozování ambulantního zdravotnického 


zařízení všeobecného praktického lékaře v Karviné-Loukách byla přijata v roce 2015 ve výši 


134 639,54 Kč, 


- vyúčtování dotace ve výši 373 708 Kč poskytnuté v roce 2015 na pořízení přístrojové techniky dle 


smlouvy o poskytnutí dotace bylo do 31. 12. 2015, vratka nebyla. 


- dotace na zajištění provozování ambulantního zdravotnického zařízení všeobecného praktického 


lékaře v Karviné-Loukách byla poskytnuta v roce 2015 ve výši 386 124 Kč za podmínek stanovených 


ve smlouvě o spolupráci s vyúčtováním do 15. 2. 2016. Vratka ve výši 127 302,59 Kč byla přijata 


8. 2. 2016. 


Karvinská hornická nemocnice a.s. - vyúčtování dotace poskytnuté v roce 2015 na pořízení přístrojové 


techniky dle smlouvy o poskytnutí dotace bylo do 31. 12. 2015, vratka nebyla. 


Odbor rozvoje-výdaje projektového řízení a rozvoje 


Přeposlání přijatých dotací jednotlivým subjektům v rámci projektu „Cesta k městu II“ v rámci 


programu Mládež v akci.  


Části dotací poskytnutých v roce 2015 byly v témže roce vráceny od příjemců Bucharová Tereza 


ve výši 25 147 Kč, Koždoňová Julie ve výši 291 Kč, Petruňa Vojtěch ve výši 13 232 Kč, Pospíšil Jakub 


ve výši 2 Kč, Střešňáková Marcela ve výši 2 880 Kč, Tančiboková Nikola ve výši 1 026 Kč. 


Části dotací poskytnutých v roce 2015 byly v roce 2016 vráceny od příjemců Bucharová Tereza 


ve výši 2 000 Kč, Střešňáková Marcela ve výši 2 023 Kč a Gattnar Katarzyna ve výši 6 354 Kč. 


JASTRZĘBIE-ZDRÓJ-URZĄD MIASTA - přeposlání části přijaté dotace na projekt „Učíme se jazyk 


hrou“ v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko-Śląsk Cieszyński Operačního 


programu přeshraniční spolupráce Česká republika-Polská republika 2007-2013. 


Odbor ekonomický 


Odborová organizace Odborového svazu státních orgánů a organizací Magistrát města Karviná - 


poskytnutí dotace na činnost odborové organizace na období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 88 / 262 
 
 


Vyúčtování byl příjemce povinen předložit ve lhůtě do 31. 1. 2016, vratka ve výši 3 271 Kč byla přijata 


3. 2. 2016. 


Odbor ekonomický-odpisy 


Vratky příspěvků v roce 2015: 


Základní škola Školská 6 833,00 Kč 


Vratky příspěvků poskytnutých v roce 2015 zaslané v roce 2016: 


Mateřská škola Čajkovského 2 820,00 Kč 


Mateřská škola Školská 1 047,00 Kč 


Základní škola Mendelova 14 998,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Dělnická 18 675,00 Kč 


Základní škola Borovského 25 345,00 Kč 


Základní škola Družby 5 984,00 Kč 


Základní škola Cihelní 2 813,69 Kč 


Základní škola Slovenská 121 604,00 Kč 


Městský dům kultury Karviná 17 937,00 Kč 


Sociální služby Karviná 70 720,00 Kč 


Odbor ekonomický-správa zahrad 


Vratky příspěvků v roce 2015: 


Mateřská škola Spojka 4 080 Kč 


Mateřská škola V Aleji 4 960 Kč 


Mateřská škola Žižkova 3 920 Kč 


Odbor ekonomický-příspěvek na celoměstské akce 


Vratka části příspěvku v roce 2015 od Regionální knihovny Karviná ve výši 2 910,17 Kč. 


Odbor ekonomický-dotace s vypořádáním 


Termín vypořádání dotací příspěvkovými organizacemi včetně vrácení neuznatelné částky na účet 


zřizovatele je nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí dotace z Regionálního operačního programu 


regionu soudržnosti Moravskoslezsko. 


Vratky dotací poskytnutých v roce 2015 zaslané v roce 2016: 


Základní škola Slovenská 2 113 456,37 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Dělnická 1 978 818,77 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Prameny 1 015 668,71 Kč 


Základní škola Družby 873 975,52 Kč 


Základní škola U Lesa 2 818 261,99 Kč 


Základní škola Cihelní 2 421 268,63 Kč 


Odbor sociální-příspěvky zdravotně postiženým 


Vyúčtování dle smluv o poskytnutí dotace bylo ve lhůtě do 4. 3. 2016. Vratka v roce 2016 od Svazu 


tělesně postižených v České republice, o.s., místní organizace Karviná ve výši 500 Kč. 


Odbor sociální-příspěvky na sociální a zdravotní péči 


Vyúčtování dle smluv o poskytnutí dotace bylo ve lhůtě do 4. 3. 2016. Vratka nebyla. 


Odbor sociální-podpora projektu kraje 


Dotace na spolufinancování podpory a rozvoje vybraných druhů sociálních služeb dle Smlouvy 


o podpoře sociálních služeb v Moravskoslezském kraji. Vyúčtování za rok 2015 v termínu 


do 30. 6. 2016. 


Odbor organizační 


Jednorázově poskytnuté členské příspěvky schválené zastupitelstvem města. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 89 / 262 
 
 


XI. ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
 


č.j. O/38/2016 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Zpráva 
o výsledcích  přezkoumání  hospodaření 


S t a t u t á r n í h o  m ě s t a   K a r v i n á 
 


za období od 1.1. 2015 do 31.12. 2015 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Určena pro: Zastupitelstvo Statutárního města Karviná 


 


 


 


 


březen  2016 


 


 


 


 


 


 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 90 / 262 
 
 


Podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění 


pozdějších předpisů, auditorského standardu č. 52, dalších relevantních předpisů vydaných 


Komorou auditorů České republiky, podle ustanovení §42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 


ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení §10 zákona 420/2004 Sb., o přezkoumávání 


hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 


pozdějších předpisů (dále jen „zákona 420/2004 Sb.“) vydávám tuto zprávu za období od 1.1. 


2015 do 31.12. 2015 pro Statutární město Karviná (dále „SMK“). 


 


 


 


I. VŠEOBECNÉ INFORMACE 


 


Název obce  


Statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná  


IČO: 00297534 


 


Přezkum provedl:    


auditor Ing. Jiří Turoň 


číslo oprávnění 1907 


místo podnikání: Havířov-Město, Palackého 689/2 


 


Další osoby podílející se na přezkoumání hospodaření územního celku: 


Bc. Hana Mikešová 


Miroslava Kaštanová 


Marie Pastorková 


Ing. Andrea Jančíková  


Ing. Veronika Nečasová (při dílčím přezkumu) 


 


Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření Statutárního města 


Karviná 


Auditor  provedl přezkoumání hospodaření Statutárního města Karviná v souladu 


s ustanovením § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., ustanovením § 2 písm. b) zákona č. 


93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


Místo přezkoumání: 


Magistrát SMK,  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 


 


 


Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření provedeno: 


 Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo dne 3. a 4. 11. 2015 


 Závěrečné přezkoumání hospodaření proběhlo ve dnech 9. a 10. 3. 2016 


 


 


Určení zahájení a ukončení přezkoumání hospodaření Statutárního města Karviná  


auditorem  


 První činnost auditora: zaslání přehledu podkladů pro dílčí přezkoumání hospodaření, 


den provedení: 30.9. 2015 


 Poslední činnost auditora: převzetí „Prohlášení  vedení SMK k přezkumu hospodaření 


za rok 2015“, den provedení: 21. 3. 2016  


 


2 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 91 / 262 
 
 


II . PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 


 


Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení §2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., 


údaje  o ročním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle §17 odst. 2 a 3 zákona            


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 


předpisů, a to: 


a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 


rozpočtových prostředků, 


b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů:  


 Sociální fond 


c) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 


smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy 


s jinými právnickými nebo fyzickými osoběmi, 


d) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o 


účetnictví (operace na účtu 245) 


e) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a 


s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních 


smluv, 


f) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům 


krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším 


osobám. 


 


Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. 


jsou dále oblasti: 


a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 


b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 


celek, 


c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a 


postupů  přezkoumaných orgánem dohledu podle zákona č. 137/2006., 


o veřejných zakázkách, veznění pozdějších předpisů, 


d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 


e) zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 


f) účetnictví vedené územním celkem. 


     


Statutární město Karviná v roce 2015: 


a) nevykazovalo náklady a výnosy  či příjmy a výdaje z podnikatelské činnosti.  


b) nezastavilo nový majetek ve prospěch třetích osob. Závazky vyplývající ze 


zástavních smluv nebyly v roce 2015 městem porušeny. 


c) neuzavřelo nové smlouvy o ručení za závazky fyzických a právnických osob, 


 


 a proto přezkoumání finančních operací a dalších údajů v těchto oblastech  


 nemohlo být provedeno. 


 


 


III. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 


 


Předmět přezkoumání podle ustanovení §3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod II. této 


zprávy) se ověřuje z hlediska: 


a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, 


b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 


3 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 92 / 262 
 
 


c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a 


podmínek jejich použití, 


d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 


Právní předpisy použité při přezkoumání hospodaření pokrývající výše uvedená hlediska 


jsou uvedeny v příloze A, která je nedílnou součástí této zprávy. 


 


 


IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ 


 


Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních                  


a finančních výkazech, je odpovědný statutární orgán Statutárního města Karviná. 


 


Mou úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o 


výsledku přezkoumání hospodaření. Přezkoumání hospodaření jsem provedl v souladu se 


zákonem      č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 


předpisů, auditorským standardem č. 52 a dalšími relevantními přepisy vydanými Komorou 


auditorů České republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10 zákona č. 420/2004 Sb. V souladu s 


těmito předpisy jsem povinen dodržovat etické normy a naplánovat a provést přezkoumání 


hospodaření tak, abych získal omezenou jistotu, zda hospodaření Statutárního města Karviná 


je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod III. této zprávy). 


 


 


V.  RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ 


 


Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření Statutárního města Karviná byly použity 


postupy ke shromáždění dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto postupy jsou 


svým rozsahem menší než u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a jsou auditorem 


aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení rizik významných 


(materiálních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto rizik auditor bere v úvahu vnitřní 


kontrolní systém územního celku Statutárního města Karviná. Použité postupy zahrnují 


výběrový způsob šetření a významnost (materialitu) jednotlivých skutečností. 


 


 


VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 


 


A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ 


HOSPODAŘENÍ 


 


Na základě mnou provedeného přezkoumání hospodaření Statutárního města Karviná 


nezjistil žádnou skutečnost, která by mne vedla k přesvědčení, že přezkoumávané 


hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky 


přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy. 


 


 


B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 


 


Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků           
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abych ve zprávě uvedl 


závěr  podle  ustanovení  § 10 odst. 2 písm. d)  a  odst. 3 citovaného zákona. Toto  ustanovení 


 


4 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 93 / 262 
 
 


 vyžaduje, abych ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedl, zda při 


přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly. 


 


 


Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
 


Statutární město Karviná realizovalo má doporučení uvedená v Zápisu z dílčího 


přezkoumání.  


 


 


C. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA 


KARVINÁ A PODÍL ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU 


STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÁ 


a)   Podíl  pohledávek na rozpočtu Statutárního města Karviná k 31.12. 2015 činí  


 4,19% 
b) Podíl závazků na rozpočtu Statutárního města Karviná k 31.12. 2015 činí 


 12,20% 
c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku Statutárního města Karviná k 31.12. 


2015 činí           


 2,59% 
 


 Oproti roku 2014 nedošlo k zásadní změně algoritmu výpočtu poměrových ukazatelů, 


nově definovaný algoritmus byl publikován ve Zprávách ministerstva financí pro finanční 


orgány obcí a krajů číslo 5/2015.  Z dlouhodobých pohledávek a dlouhodobých závazků  byly 


zahrnuty pouze ty, které jsou splatné v roce 2016. 


 Celková výše dlouhodobých pohledávek k 31. 12. 2015 v netto hodnotě činila 


18 782,63 tis. Kč. 


 Celková výše dlouhodobých závazků k 31. 12. 2015 činila 317 971,24 tis. Kč. 


  


 


Další doporučení k některým zjištěným skutečnostem uvádím v samostatném dopisu 


vedení účetní jednotky.  


 


 


Odpovědný auditor: 


Ing. Jiří Turoň 


číslo oprávnění 1907 


 


 


Místo a datum vyhotovení zprávy: 


V Havířově dne  21. 3. 2016 


 


 


Zpráva je sepsána ve 2 vyhotoveních obsahuje 6 stran a následující přílohy: 


 


Příloha A Přehled právních předpisů,  jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením 


auditor            ověřil, 


Příloha E Finanční výkaz Fin 2-12 sestavený k 31.12. 2015, 


Příloha F Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání 


hospodaření 


 


5 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 94 / 262 
 
 


            Příloha A 


 


Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor            


ověřil 


 
 Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad hospodaření nejméně 


s následujícími právními předpisy popř. jejich vybranými ustanoveními: 


 


- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími 


prováděcími právními předpisy: 


 nařízením vlády 37/2003 Sb., o odměnách zastupitelstev, 


- zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 


pozdějších předpisů a souvisejícími prováděcími právními předpisy: 


 vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů, 


 vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných 


pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů 
územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů 
Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů, která 


provádí některá ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 


změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 


předpisů, 


- zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími 


prováděcími právními předpisy: 


 vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 


563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané 


účetní jednotky, 


 vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných 


účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací 


státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická 


vyhláška o účetních záznamech), 


 českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou 


účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., (701 až 710), 


 vyhláškou 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, 


 vyhláškou 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 


některých vybraných účetních jednotek (Pozn. Jelikož zastupitelstvo města bude 


samostatně schvalovat účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12. 2015 


není již tato účetní závěrka přílohou k této zprávě), 


- zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 


- zákonem 262/2006 Sb. Sb., zákoník práce, a souvisejícími prováděcími právními 


předpisy: 


 nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 


veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, provádějící některá 


ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 


 


 


 


 


 


 


6 
 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 95 / 262 
 
 


           Příloha E 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Finanční výkaz Fin 2-12 sestavený k 31.12. 2015 (přehled pro hodnocení plnění rozpočtu 


územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí). 


 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU-FIN 2-12M 


7 
 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 96 / 262 


 
 


 


Ministerstvo financí                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU                                 Fin 2 - 12 M 


                                    ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ 


                                                      A REGIONÁLNÍCH RAD 


                                                   sestavený k 31.12.2015 


                                                (v Kč na dvě desetinná místa) 


ROK    MĚSÍC    IČO 


2015     13     00297534 


Název a sídlo účetní jednotky: statutární město Karviná 


                               Fryštátská 72/1 


                               733 24 Karviná 


============================================================================================================================= 


I.Rozpočtové příjmy 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


0000     1111          Daň z příj.fyz.osob ze závis.č      129 000 000,00      129 000 000,00      135 196 302,64 104,8 104,8 


0000     1112          Daň z příj.fyz.os.z sam.výd.č.        2 000 000,00        2 000 000,00        4 819 382,71 241,0 241,0 


0000     1113          Daň z příj.fyz.os.z kapit.výn.       12 000 000,00       12 000 000,00       15 244 017,61 127,0 127,0 


0000     1121          Daň z příjmů právnických osob       124 000 000,00      124 000 000,00      139 457 939,00 112,5 112,5 


0000     1122          Daň z příjmů práv.osob za obce                           22 825 620,00       22 825 620,00       100,0 


0000     1211          Daň z přidané hodnoty               265 000 000,00      265 000 000,00      275 423 186,22 103,9 103,9 


0000     1334          Odvody za odnětí půdy-z.p.f.            200 000,00          200 000,00          231 247,00 115,6 115,6 


0000     1335          Popl.-odnětí poz.-funkce lesa             1 000,00            1 000,00            8 538,00 853,8 853,8 


0000     1340          Popl.za prov.sys.likv.kom.odp.       27 000 000,00       27 000 000,00       28 713 829,04 106,3 106,3 


0000     1341          Poplatek ze psů                       2 200 000,00        2 200 000,00        2 398 524,98 109,0 109,0 


0000     1342          Popl.za lázeň.nebo rekr.pobyt         1 100 000,00        1 100 000,00        1 730 325,00 157,3 157,3 


0000     1343          Popl.užívání veřej.prostranst.        1 000 000,00        1 000 000,00        1 938 074,08 193,8 193,8 


0000     1345          Poplatek z ubytovací kapacity         1 000 000,00        1 000 000,00        1 077 864,00 107,8 107,8 


0000     1351          Odvod z loterií a her krom VHP        2 000 000,00        2 000 000,00        2 392 642,09 119,6 119,6 


0000     1353          Příjmy za zkoušky-řidič.opráv.          820 000,00          820 000,00          980 100,00 119,5 119,5 


0000     1355          Odvod z výherních hr.přístrojů       43 000 000,00       43 000 000,00       57 913 244,68 134,7 134,7 


0000     1359          Ostatní odvody z vyb.čin.-j.n.                                                  -41 000,00 


0000     1361          Správní poplatky                      6 189 000,00        6 189 000,00        9 135 390,85 147,6 147,6 


0000     1511          Daň z nemovitých věcí                29 000 000,00       29 000 000,00       28 834 088,11  99,4  99,4 


0000     2449          Ost.splátky p.p. od VR územ.ú.                                                2 650 000,00 


0000     2451          Splátky půj.prostř. od PO                                                       927 000,00 


0000     4112          Neinv.přij.tran.ze SR-s.d.vzt.       39 000 000,00       39 047 300,00       39 047 300,00 100,1 100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 1                                     Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 97 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


I.Rozpočtové příjmy 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


0000     4113          Neinv.přijaté transfery ze SF                                47 995,54           47 995,54       100,0 


0000     4116          Ost.neinv.přij.transfery ze SR                           39 142 814,57       39 142 814,57       100,0 


0000     4121          Neinv.přijaté transf.od obcí                                103 515,00          103 515,00       100,0 


0000     4122          Neinv.přijaté transf.od krajů                            11 937 726,31       11 937 726,31       100,0 


0000     4123          Neinv.přijaté transf.-reg.rada                              868 019,34          868 019,34       100,0 


0000     4152          Neinv.přij.tran.-mezinár.inst                               469 389,05          469 389,05       100,0 


0000     4153          Neinv.transfery přijaté od EU                                74 707,79           74 707,79       100,0 


0000     4216          Ost.invest.přij.transf.ze SR                             17 148 964,79       17 148 964,79       100,0 


0000     4222          Invest.přijaté transf.od krajů                              426 996,00          426 996,00       100,0 


0000     4223          Invest.přij.transf.od reg.rad                            41 913 164,01       41 913 164,01       100,0 


1014     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků                                                   26 420,00 


1014     2321          Přijaté neinvestiční dary                                                        18 461,00 


1014              Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a sp.pl                                                        44 881,00 


2119     2343          Př.z úhr.vydob.prost.,vyd.ner.       28 000 000,00       28 000 000,00       24 659 396,00  88,1  88,1 


2119              Ost.záležit.těž.prům.a energ.             28 000 000,00       28 000 000,00       24 659 396,00  88,1  88,1 


2141     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí           270 000,00          270 000,00          292 849,00 108,5 108,5 


2141              Vnitřní obchod                               270 000,00          270 000,00          292 849,00 108,5 108,5 


2143     2112          Příj.z prodeje zboží                      9 000,00            9 000,00           27 669,10 307,4 307,4 


2143              Cestovní ruch                                  9 000,00            9 000,00           27 669,10 307,4 307,4 


2144     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků                              121 000,00          121 000,00       100,0 


2144              Ostatní služby                                                   121 000,00          121 000,00       100,0 


2169     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.          130 000,00          130 000,00          220 427,43 169,6 169,6 


2169     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady            5 000,00            5 000,00           91 292,34 ***** ***** 


2169              Ost.spr.v pr.,stav.,obch.,služ               135 000,00          135 000,00          311 719,77 230,9 230,9 


2212     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků            1 000,00            1 000,00            3 399,00 339,9 339,9 


2212     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.                                                    1 000,00 


2212     2322          Přijaté pojistné náhrady                                     87 176,00           87 176,00       100,0 


2212     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                    2 050,00 


2212              Silnice                                        1 000,00           88 176,00           93 625,00 ***** 106,2 


2219     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků        1 450 000,00        1 450 000,00        2 236 419,00 154,2 154,2 


2219     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.                                                   47 500,00 


2219              Ost.záležit.pozem.komunikací               1 450 000,00        1 450 000,00        2 283 919,00 157,5 157,5 


2223     2321          Přijaté neinvestiční dary                                    15 000,00           15 000,00       100,0 


2223              Bezpečnost silničního provozu                                     15 000,00           15 000,00       100,0 


2229     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                    3 640,00 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 2                                     Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 98 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


I.Rozpočtové příjmy 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


2229              Ost.zálež.v silniční dopravě                                                           3 640,00 


2299     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.        1 548 000,00        1 548 000,00        2 400 961,72 155,1 155,1 


2299     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady          100 000,00          100 000,00          105 241,70 105,2 105,2 


2299              Ost. záležitosti v dopravě                 1 648 000,00        1 648 000,00        2 506 203,42 152,1 152,1 


2321     2133          Příjmy z pronájmu mov.věcí            4 150 000,00        4 150 000,00        4 150 614,60 100,0 100,0 


2321     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                              163 592,00          163 592,00       100,0 


2321              Odvád.a čist.odp.vod,nak.s kal             4 150 000,00        4 313 592,00        4 314 206,60 104,0 100,0 


2399     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                    3 600,00 


2399              Ost.záležitosti vodního hosp.                                                          3 600,00 


3111     2122          Odvody PO                                                   500 000,00          500 000,00       100,0 


3111     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                     60 308,00 


3111              Mateřské školy                                                   500 000,00          560 308,00       112,1 


3113     2122          Odvody PO                                                 3 114 490,00        3 114 490,00       100,0 


3113     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                  1 774 785,07 


3113     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                              143 211,00          143 211,00       100,0 


3113              Základní školy                                                 3 257 701,00        5 032 486,07       154,5 


3119     2141          Příjmy z úroků (část)                     3 000,00            3 000,00              805,67  26,9  26,9 


3119              Ost.záležitosti zákl.vzděláván                 3 000,00            3 000,00              805,67  26,9  26,9 


3314     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                     38 606,11 


3314              Činnosti knihovnické                                                                  38 606,11 


3321     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků          340 000,00          340 000,00          418 890,00 123,2 123,2 


3321     2112          Příj.z prodeje zboží                     29 000,00           29 000,00           44 801,65 154,5 154,5 


3321     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.                                                  140 000,00 


3321     2322          Přijaté pojistné náhrady                                                         10 301,00 


3321     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady           10 000,00           10 000,00 


3321              Činnos.památk.ústavů,hradů,zám               379 000,00          379 000,00          613 992,65 162,0 162,0 


3392     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                     15 776,00 


3392              Zájmová činnost v kultuře                                                             15 776,00 


3412     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků            5 000,00            5 000,00          117 435,04 ***** ***** 


3412     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí           104 000,00          104 000,00           86 823,00  83,5  83,5 


3412     2322          Přijaté pojistné náhrady                                      1 670,00          280 607,00       ***** 


3412     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                   17 100,00 


3412              Sport.zařízení v majetku obce                109 000,00          110 670,00          501 965,04 460,5 453,6 


3419     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                 50 000,00           50 000,00       100,0 


3419              Ostatní tělovýchovná činnost                                      50 000,00           50 000,00       100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 3                                     Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 99 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


I.Rozpočtové příjmy 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3421     2329          Ostatní nedaňové příjmy j.n.                                                     30 328,65 


3421     3129          Ostatní investiční příjmy j.n.                                                  665 653,41 


3421              Využ. vol.času dětí a mládeže                                                        695 982,06 


3429     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků        1 700 000,00        2 150 000,00        2 885 450,00 169,7 134,2 


3429     2322          Přijaté pojistné náhrady                                      8 075,00           10 830,00       134,1 


3429     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                               37 054,00           57 642,00       155,6 


3429              Ost.zájmová činnost a rekreace             1 700 000,00        2 195 129,00        2 953 922,00 173,8 134,6 


3522     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                134 639,54          134 639,54       100,0 


3522              Ostatní nemocnice                                                134 639,54          134 639,54       100,0 


3599     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                 10 000,00           10 000,00       100,0 


3599     2321          Přijaté neinvestiční dary               125 000,00          250 000,00          250 000,00 200,0 100,0 


3599     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                              286 500,00          286 500,00       100,0 


3599              Ostatní činnost ve zdrav.                    125 000,00          546 500,00          546 500,00 437,2 100,0 


3612     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí        31 000 000,00       31 000 000,00       28 143 110,72  90,8  90,8 


3612     2322          Přijaté pojistné náhrady                                  4 113 913,00        4 115 155,00       100,0 


3612     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                   82 577,60 


3612     3112          Příjmy z prod.ost.nemovitostí                             3 000 000,00       11 139 200,00       371,3 


3612     3119          Ostatní příjmy z prodeje DM             770 000,00          770 000,00          770 136,00 100,0 100,0 


3612     3121          Přijaté dary na pořízení DM                                 350 000,00          350 000,00       100,0 


3612              Bytové hospodářství                       31 770 000,00       39 233 913,00       44 600 179,32 140,4 113,7 


3613     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků        2 277 000,00        2 277 000,00        3 212 440,69 141,1 141,1 


3613     2131          Příjmy z pronájmu pozemků                                                            12,00 


3613     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí         4 366 000,00        4 366 000,00        6 440 249,36 147,5 147,5 


3613     2133          Příjmy z pronájmu mov.věcí               31 000,00           31 000,00           31 032,00 100,1 100,1 


3613     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.                                                    1 053,00 


3613     2322          Přijaté pojistné náhrady                                    198 225,00          198 225,00       100,0 


3613     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady          257 000,00          257 000,00           29 044,00  11,3  11,3 


3613              Nebytové hospodářství                      6 931 000,00        7 129 225,00        9 912 056,05 143,0 139,0 


3631     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků           12 000,00           12 000,00           12 985,83 108,2 108,2 


3631     2139          Ostatní příjmy z pronáj.majet.          350 000,00          350 000,00          322 131,04  92,0  92,0 


3631     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                   58 147,00 


3631              Veřejné osvětlení                            362 000,00          362 000,00          393 263,87 108,6 108,6 


3632     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků        1 438 000,00        1 438 000,00        2 063 055,00 143,5 143,5 


3632     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí           681 000,00          681 000,00          216 111,00  31,7  31,7 


3632     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                              100 000,00          343 935,37       343,9 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 4                                     Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 100 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


I.Rozpočtové příjmy 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3632              Pohřebnictví                               2 119 000,00        2 219 000,00        2 623 101,37 123,8 118,2 


3639     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků          300 000,00          742 975,00        1 042 210,21 347,4 140,3 


3639     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí         3 616 000,00        3 616 000,00        3 622 222,00 100,2 100,2 


3639     2139          Ostatní příjmy z pronáj.majet.                                                    6 050,00 


3639     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                    149 706,31 


3639     3113          Příjmy z prodeje ost. HDM                                                         7 018,00 


3639              Komun.služby a úz.rozvoj j.n.              3 916 000,00        4 358 975,00        4 827 206,52 123,3 110,7 


3699     2119          Ostatní příjmy z vlastní čin.           450 000,00          450 000,00        2 914 486,40 647,7 647,7 


3699     2131          Příjmy z pronájmu pozemků             1 480 000,00        1 480 000,00        1 375 412,24  92,9  92,9 


3699     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady          600 000,00          600 000,00        1 323 354,98 220,6 220,6 


3699     3111          Příjmy z prodeje pozemků                                                      2 375 070,00 


3699     3112          Příjmy z prod.ost.nemovitostí                                                   800 000,00 


3699              Ost.zál.bydl.,kom.sl.,úz.roz.              2 530 000,00        2 530 000,00        8 788 323,62 347,4 347,4 


3725     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady        1 500 000,00        3 133 000,00        3 871 415,45 258,1 123,6 


3725              Využív.a zneškod.komun.odpadů              1 500 000,00        3 133 000,00        3 871 415,45 258,1 123,6 


3733     2321          Přijaté neinvestiční dary               500 000,00          500 000,00          500 000,00 100,0 100,0 


3733              Monitoring půdy a podzem.vody                500 000,00          500 000,00          500 000,00 100,0 100,0 


3741     2322          Přijaté pojistné náhrady                                      5 426,00            6 528,00       120,3 


3741              Ochrana druhů a stanovišť                                          5 426,00            6 528,00       120,3 


3745     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.                                                  500 000,00 


3745     2322          Přijaté pojistné náhrady                                     62 614,00           62 614,00       100,0 


3745     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                    9 190,00 


3745     3121          Přijaté dary na pořízení DM                                 385 000,00          385 000,00       100,0 


3745              Péče o vzhled obcí a veř.zeleň                                   447 614,00          956 804,00       213,8 


3762     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.           60 000,00           60 000,00           94 500,00 157,5 157,5 


3762              Čin.OOSS v ochr.život.prostř.                 60 000,00           60 000,00           94 500,00 157,5 157,5 


3769     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.           50 000,00           50 000,00           67 300,00 134,6 134,6 


3769     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady            5 000,00            5 000,00           11 000,00 220,0 220,0 


3769              Ost.spr.v ochr.život.prostředí                55 000,00           55 000,00           78 300,00 142,4 142,4 


3900     2133          Příjmy z pronájmu mov.věcí               40 000,00           40 000,00           64 697,00 161,7 161,7 


3900     2321          Přijaté neinvestiční dary                                    55 000,00           55 000,00       100,0 


3900     3121          Přijaté dary na pořízení DM                                  45 000,00           45 000,00       100,0 


3900              Ost.činn.souv.se služ.pro obyv                40 000,00          140 000,00          164 697,00 411,7 117,6 


4179     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                      3 045,00 


4179              Ostatní dávky sociální pomoci                                                          3 045,00 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 5                                     Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 101 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


I.Rozpočtové příjmy 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


4184     2229          Ost.přijaté vratky transferů             16 000,00           16 000,00           16 630,00 103,9 103,9 


4184              Přís.na zakou.opr.mot.voz                     16 000,00           16 000,00           16 630,00 103,9 103,9 


4345     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                    147 562,00 


4345              Centra soc.rehabilitač.služeb                                                        147 562,00 


4349     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                  6 530,00            6 530,00       100,0 


4349              Ost.soc.p.,pomoc ost.sk.obyv.                                      6 530,00            6 530,00       100,0 


4359     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí                                                     1 511,00 


4359     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                  792,00              792,00       100,0 


4359              Ost.služ.a čin.-oblast soc.péč                                       792,00            2 303,00       290,8 


4375     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                      4,00                4,00       100,0 


4375              Nízkoprah.zařízení-děti a ml.                                          4,00                4,00       100,0 


4379     2321          Přijaté neinvestiční dary                52 950,00           87 950,00           71 566,00 135,2  81,4 


4379     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                               51 000,00           51 000,00       100,0 


4379              Ost.služby a čin.-soc.prevence                52 950,00          138 950,00          122 566,00 231,5  88,2 


4399     2329          Ostatní nedaňové příjmy j.n.              1 000,00            1 000,00            3 612,00 361,2 361,2 


4399              Ost.zál.soc.věcí a pol.zaměst.                 1 000,00            1 000,00            3 612,00 361,2 361,2 


5212     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                      427,00 


5212              Ochrana obyvatelstva                                                                     427,00 


5311     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků                                                    4 200,00 


5311     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.          560 000,00          560 000,00        1 047 277,69 187,0 187,0 


5311     2321          Přijaté neinvestiční dary                                    51 400,00           51 400,00       100,0 


5311     2322          Přijaté pojistné náhrady                                     21 850,00           21 850,00       100,0 


5311     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                2 765,00            5 252,51       190,0 


5311     3113          Příjmy z prodeje ost. HDM                                                        50 101,00 


5311     3121          Přijaté dary na pořízení DM                                                      42 000,00 


5311              Bezpečnost a veř.pořádek                     560 000,00          636 015,00        1 222 081,20 218,2 192,1 


5512     2322          Přijaté pojistné náhrady                                     41 955,00           41 955,00       100,0 


5512     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                    1 458,00 


5512              PO - dobrovolná část                                              41 955,00           43 413,00       103,5 


6171     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků           22 000,00           22 000,00           21 162,00  96,2  96,2 


6171     2112          Příj.z prodeje zboží                      1 000,00            1 000,00           20 148,28 ***** ***** 


6171     2133          Příjmy z pronájmu mov.věcí                                                       57 000,00 


6171     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.          530 000,00          530 000,00          710 815,59 134,1 134,1 


6171     2310          Př.z prod.krát.a drob.dlouh.m.                                                    3 730,00 


6171     2321          Přijaté neinvestiční dary                                 3 000 000,00        3 000 000,00       100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 6                                     Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 102 / 262 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


I.Rozpočtové příjmy 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


6171     2322          Přijaté pojistné náhrady                                                      1 234 946,00 


6171     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady            1 000,00            1 000,00          106 453,59 ***** ***** 


6171     2329          Ostatní nedaňové příjmy j.n.                                 80 611,11          114 334,43       141,8 


6171     3113          Příjmy z prodeje ost. HDM                                                       340 700,00 


6171              Činnost místní správy                        554 000,00        3 634 611,11        5 609 289,89 ***** 154,3 


6310     2141          Příjmy z úroků (část)                 4 000 000,00        1 000 000,00        1 359 168,79  34,0 135,9 


6310     2142          Př.z podílů na zisku a divid.                                                    34 594,00 


6310              Obec.příj.a výd.z fin.operací              4 000 000,00        1 000 000,00        1 393 762,79  34,8 139,4 


6320     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků                                                    3 000,00 


6320              Pojištění funkčně nespecifik.                                                          3 000,00 


6330     4134          Převody z rozpočtových účtů           5 200 000,00        5 530 670,08    2 177 516 694,05 ***** ***** 


6330              Přev.vl.fondům v rozp.úz.úrov.             5 200 000,00        5 530 670,08    2 177 516 694,05 ***** ***** 


6399     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady       45 000 000,00       45 000 000,00       45 383 667,42 100,9 100,9 


6399              Ostatní finanční operace                  45 000 000,00       45 000 000,00       45 383 667,42 100,9 100,9 


6402     2222          Ost.příj.z FV před.let od JVR                                                   519 329,84 


6402              Finanční vypořádání minul.let                                                        519 329,84 


6409     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                345 475,82          345 475,82       100,0 


6409              Ostatní činnosti j.n.                                            345 475,82          345 475,82       100,0 


P ř í j m y   c e l k e m                                  827 655 950,00      979 268 775,95    3 238 015 368,65 391,2 330,7 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 7                                     Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 103 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


1014     5139          Nákup materiálu j.n.                                         13 628,00           13 628,00       100,0 


1014     5151          Studená voda                             14 000,00           13 543,00           13 543,00  96,7 100,0 


1014     5154          Elektrická energie                       50 000,00           38 195,00           38 195,00  76,4 100,0 


1014     5155          Pevná paliva                                                 24 444,00           24 444,00       100,0 


1014     5169          Nákup ostatních služeb                1 536 000,00        1 690 190,00        1 690 015,90 110,0 100,0 


1014              Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a sp.pl             1 600 000,00        1 780 000,00        1 779 825,90 111,2 100,0 


1036     5169          Nákup ostatních služeb                                       93 570,00           93 569,60       100,0 


1036              Správa v lesním hospodářství                                      93 570,00           93 569,60       100,0 


1037     5169          Nákup ostatních služeb                                       11 050,00           11 050,00       100,0 


1037              Celospolečenské funkce lesů                                       11 050,00           11 050,00       100,0 


2123     5151          Studená voda                            300 000,00        1 034 950,37        1 034 950,37 345,0 100,0 


2123     5154          Elektrická energie                       80 000,00           83 000,00           82 950,84 103,7  99,9 


2123     5169          Nákup ostatních služeb                3 500 000,00        6 702 567,00        6 661 476,91 190,3  99,4 


2123     5171          Opravy a udržování                      100 000,00          632 484,06          516 800,68 516,8  81,7 


2123              Podpora rozvoje průmysl.zón                3 980 000,00        8 453 001,43        8 296 178,80 208,4  98,1 


2141     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.                                 4 665,00            4 634,00        99,3 


2141     5139          Nákup materiálu j.n.                                          2 600,00            2 599,93       100,0 


2141     5151          Studená voda                             20 000,00           20 000,00           11 168,41  55,8  55,8 


2141     5169          Nákup ostatních služeb                   20 000,00          110 935,00          109 192,48 546,0  98,4 


2141     5171          Opravy a udržování                       40 000,00           13 000,00           10 306,80  25,8  79,3 


2141              Vnitřní obchod                                80 000,00          151 200,00          137 901,62 172,4  91,2 


2143     5137          DHDM                                                          2 541,00            2 541,00       100,0 


2143     5138          Nákup zboží                              20 000,00           99 881,60           98 956,60 494,8  99,1 


2143     5139          Nákup materiálu j.n.                                            418,60              418,60       100,0 


2143     5169          Nákup ostatních služeb                  413 000,00          438 280,80          428 165,60 103,7  97,7 


2143     5171          Opravy a udržování                       40 000,00           42 385,00           42 385,00 106,0 100,0 


2143     5194          Věcné dary                              180 000,00          243 678,00          243 335,30 135,2  99,9 


2143     5213          Neinv.transf.právnickým osobám                              100 000,00          100 000,00       100,0 


2143     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org           85 000,00           85 000,00           85 000,00 100,0 100,0 


2143              Cestovní ruch                                738 000,00        1 012 185,00        1 000 802,10 135,6  98,9 


2169     5166          Konzult.,porad.a práv.služby             80 000,00           25 000,00           12 948,65  16,2  51,8 


2169     5169          Nákup ostatních služeb                   60 000,00           10 000,00            5 470,00   9,1  54,7 


2169     5192          Poskytnuté náhrady                       40 000,00 


2169              Ost.spr.v pr.,stav.,obch.,služ               180 000,00           35 000,00           18 418,65  10,2  52,6 


2191     5169          Nákup ostatních služeb                   70 000,00 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 8                                     Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 104 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


2191     6341          Investiční transf.obcím                                      43 865,11 


2191              Mez.spol.v prům.stav.obch.služ                70 000,00           43 865,11 


2212     5137          DHDM                                                          5 385,00            5 385,00       100,0 


2212     5161          Poštovní služby                                                 300,00               96,00        32,0 


2212     5169          Nákup ostatních služeb                9 875 000,00        9 841 145,52        9 205 588,15  93,2  93,5 


2212     5171          Opravy a udržování                    5 250 000,00       28 397 404,07       27 665 308,56 527,0  97,4 


2212     5429          Ost.náhrady plac.obyvatelstvu             5 000,00           12 289,00            9 024,00 180,5  73,4 


2212     6121          Budovy,haly,stavby                   25 445 000,00       14 871 896,82        9 379 129,33  36,9  63,1 


2212              Silnice                                   40 575 000,00       53 128 420,41       46 264 531,04 114,0  87,1 


2219     5151          Studená voda                             50 000,00           50 000,00           43 507,94  87,0  87,0 


2219     5169          Nákup ostatních služeb                  640 000,00          931 982,78          902 319,78 141,0  96,8 


2219     5171          Opravy a udržování                    6 750 000,00       11 318 188,73       10 241 246,36 151,7  90,5 


2219     5175          Pohoštění                                                    14 978,00           14 978,00       100,0 


2219     6121          Budovy,haly,stavby                    8 379 000,00       24 315 969,73       17 985 103,90 214,6  74,0 


2219              Ost.záležit.pozem.komunikací              15 819 000,00       36 631 119,24       29 187 155,98 184,5  79,7 


2221     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            350 000,00          358 230,00          358 230,00 102,4 100,0 


2221     5169          Nákup ostatních služeb                  100 000,00           29 190,00            1 331,00   1,3   4,6 


2221     5171          Opravy a udržování                      100 000,00          350 000,00          349 971,00 350,0 100,0 


2221     5193          Výd.na dopravní úz.obslužnost        30 900 000,00       30 900 000,00       30 900 000,00 100,0 100,0 


2221              Provoz veřej.silniční dopravy             31 450 000,00       31 637 420,00       31 609 532,00 100,5  99,9 


2223     5139          Nákup materiálu j.n.                     10 000,00           12 552,39           12 552,39 125,5 100,0 


2223     5169          Nákup ostatních služeb                   57 000,00           40 512,61            8 713,61  15,3  21,5 


2223     5171          Opravy a udržování                       50 000,00           38 323,00           38 323,00  76,6 100,0 


2223     5175          Pohoštění                                 4 000,00            4 997,20            4 997,20 124,9 100,0 


2223     5194          Věcné dary                               11 000,00           24 255,80           24 192,66 219,9  99,7 


2223     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                    75 722,00           75 722,00       100,0 


2223              Bezpečnost silničního provozu                132 000,00          196 363,00          164 500,86 124,6  83,8 


2229     5166          Konzult.,porad.a práv.služby              5 000,00            6 000,00            6 000,00 120,0 100,0 


2229     5169          Nákup ostatních služeb                   15 000,00           11 560,00            7 560,00  50,4  65,4 


2229     5171          Opravy a udržování                      900 000,00          897 680,00          893 670,00  99,3  99,6 


2229              Ost.zálež.v silniční dopravě                 920 000,00          915 240,00          907 230,00  98,6  99,1 


2299     5161          Poštovní služby                                                  24,00               24,00       100,0 


2299     5166          Konzult.,porad.a práv.služby             55 000,00           50 000,00 


2299     5169          Nákup ostatních služeb                    3 000,00            3 000,00 


2299              Ost. záležitosti v dopravě                    58 000,00           53 024,00               24,00   0,0   0,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 9                                     Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 105 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


2321     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                 11 495,00           11 495,00       100,0 


2321     5169          Nákup ostatních služeb                  100 000,00          192 769,03          142 769,03 142,8  74,1 


2321     5171          Opravy a udržování                      100 000,00          228 385,47          205 121,00 205,1  89,8 


2321     5909          Ostatní neivest. výdaje j.n.                              3 600 000,00        3 600 000,00       100,0 


2321     6121          Budovy,haly,stavby                    4 800 000,00        5 489 212,92        4 056 538,01  84,5  73,9 


2321     6130          Pozemky                                 500 000,00 


2321              Odvád.a čist.odp.vod,nak.s kal             5 500 000,00        9 521 862,42        8 015 923,04 145,7  84,2 


2333     5169          Nákup ostatních služeb                  400 000,00        2 080 100,00        1 380 100,00 345,0  66,3 


2333     6121          Budovy,haly,stavby                                       18 764 547,10       11 285 473,69        60,1 


2333              Úpravy drobných vodních toků                 400 000,00       20 844 647,10       12 665 573,69 *****  60,8 


2510     5137          DHDM                                                      1 238 717,24        1 232 545,46        99,5 


2510     5139          Nákup materiálu j.n.                                         95 938,62           50 938,62        53,1 


2510     5164          Nájemné                                                       1 296,00            1 296,00       100,0 


2510     5169          Nákup ostatních služeb                   20 000,00           80 297,50           80 297,50 401,5 100,0 


2510     5172          Programové vybavení                                           6 000,00            4 900,51        81,7 


2510     5175          Pohoštění                                                     3 148,00            3 148,00       100,0 


2510     6121          Budovy,haly,stavby                    5 000 000,00        3 506 907,00        2 299 431,80  46,0  65,6 


2510     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                 1 240 344,14        1 067 175,34        86,0 


2510              Podpora podnikání                          5 020 000,00        6 172 648,50        4 739 733,23  94,4  76,8 


3111     5169          Nákup ostatních služeb                  115 000,00          158 000,00          157 266,00 136,8  99,5 


3111     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO          14 551 215,00       16 641 320,00       16 628 360,00 114,3  99,9 


3111     6351          Invest.transf.zřízeným PO                                 3 498 292,00        3 498 292,00       100,0 


3111              Mateřské školy                            14 666 215,00       20 297 612,00       20 283 918,00 138,3  99,9 


3113     5011          Platy zaměst. v prac. poměru             20 000,00          430 000,00           24 198,75 121,0   5,6 


3113     5021          Ostatní osobní výdaje                   123 000,00        1 097 368,76          146 300,00 118,9  13,3 


3113     5031          Pov.pojistné na soc.zab...            1 801 000,00          185 000,00           21 737,69   1,2  11,8 


3113     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.          644 000,00           68 050,00            7 825,88   1,2  11,5 


3113     5137          DHDM                                                         75 929,52           75 929,52       100,0 


3113     5139          Nákup materiálu j.n.                                          4 060,00               60,00         1,5 


3113     5164          Nájemné                                  20 000,00 


3113     5166          Konzult.,porad.a práv.služby             34 000,00 


3113     5167          Služby školení a vzdělávání              97 000,00 


3113     5169          Nákup ostatních služeb                  335 000,00        1 396 189,70           61 924,00  18,5   4,4 


3113     5175          Pohoštění                               125 000,00           10 940,00            8 747,00   7,0  80,0 


3113     5194          Věcné dary                               20 000,00           20 000,00           18 000,00  90,0  90,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 10                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 106 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3113     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO          54 945 061,00       62 361 691,16       62 354 858,16 113,5 100,0 


3113     5336          Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                           15 315 968,05       15 315 968,05       100,0 


3113     5651          Neinv.půjč.prostř.zřízeným PO                            11 985 000,00       11 985 000,00       100,0 


3113     6121          Budovy,haly,stavby                       55 000,00        7 499 419,21        6 538 931,21 *****  87,2 


3113     6351          Invest.transf.zřízeným PO             4 800 000,00       14 277 324,76       13 987 418,76 291,4  98,0 


3113     6356          Jiné invest.transf.zřízeným PO                              133 704,99          133 704,99       100,0 


3113              Základní školy                            63 019 061,00      114 860 646,15      110 680 604,01 175,6  96,4 


3119     5011          Platy zaměst. v prac. poměru            301 000,00          706 927,59          420 465,81 139,7  59,5 


3119     5021          Ostatní osobní výdaje                 7 477 000,00       10 977 000,00        8 846 105,00 118,3  80,6 


3119     5031          Pov.pojistné na soc.zab...               50 000,00        2 696 000,00          355 665,50 711,3  13,2 


3119     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.           20 000,00          949 000,00          128 039,35 640,2  13,5 


3119     5136          Knihy, učební pomůcky a tisk                                 37 722,00           37 722,00       100,0 


3119     5137          DHDM                                                        715 000,00          671 552,00        93,9 


3119     5139          Nákup materiálu j.n.                    510 000,00          335 901,75           17 567,08   3,4   5,2 


3119     5161          Poštovní služby                                               1 000,00              270,00        27,0 


3119     5162          Služby telekom. a radiokom.              20 000,00           18 800,00 


3119     5163          Služby peněžních ústavů                   2 000,00            2 000,00              535,60  26,8  26,8 


3119     5164          Nájemné                                                      47 574,04           40 675,04        85,5 


3119     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                 34 000,00 


3119     5167          Služby školení a vzdělávání                                  97 000,00 


3119     5169          Nákup ostatních služeb                1 315 000,00        5 726 189,08          571 133,56  43,4  10,0 


3119     5172          Programové vybavení                                         270 906,90          270 906,90       100,0 


3119     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)                                  1 399,00            1 399,00       100,0 


3119     5175          Pohoštění                                                   204 762,21          157 710,00        77,0 


3119     5194          Věcné dary                                                  141 963,25          141 963,25       100,0 


3119     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO                                 600 000,00          600 000,00       100,0 


3119     5424          Náhrady mezd v době nemoci                                    1 000,00              416,25        41,6 


3119              Ost.záležitosti zákl.vzděláván             9 695 000,00       23 564 145,82       12 262 126,34 126,5  52,0 


3121     6359          Invest.transf.ostatním PO                                   500 000,00 


3121              Gymnázia                                                         500 000,00 


3211     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.          100 000,00          100 000,00 


3211              Vysoké školy                                 100 000,00          100 000,00 


3299     5021          Ostatní osobní výdaje                                       123 380,00          123 380,00       100,0 


3299     5139          Nákup materiálu j.n.                                         55 739,36           54 678,07        98,1 


3299     5162          Služby telekom. a radiokom.                                   1 350,00              732,18        54,2 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 11                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 107 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3299     5164          Nájemné                                                      39 400,00           38 937,78        98,8 


3299     5169          Nákup ostatních služeb                  805 000,00          496 841,87          312 680,31  38,8  62,9 


3299     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)                                  1 147,00              203,00        17,7 


3299     5175          Pohoštění                                                    58 692,00           53 640,22        91,4 


3299     5194          Věcné dary                                                  120 000,00          119 693,49        99,7 


3299     5332          Neinv.transfery vys. školám                                 200 000,00          200 000,00       100,0 


3299     5493          Účel. neinv. transfery fyz.os.                              499 905,00          461 010,00        92,2 


3299              Ost.záležitosti vzdělávání                   805 000,00        1 596 455,23        1 364 955,05 169,6  85,5 


3313     5137          DHDM                                                        314 108,74          314 108,74       100,0 


3313     5169          Nákup ostatních služeb                                       10 992,85           10 992,85       100,0 


3313     5172          Programové vybavení                                          48 400,00           48 400,00       100,0 


3313     6121          Budovy,haly,stavby                   15 025 000,00       46 610 891,33       46 155 763,87 307,2  99,0 


3313     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                 2 108 079,67        2 108 079,67       100,0 


3313              Film.tvorba,distr.,kina,audiov            15 025 000,00       49 092 472,59       48 637 345,13 323,7  99,1 


3314     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO          19 015 459,00       19 101 396,00       19 098 485,83 100,4 100,0 


3314     5336          Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                            1 302 000,00        1 302 000,00       100,0 


3314              Činnosti knihovnické                      19 015 459,00       20 403 396,00       20 400 485,83 107,3 100,0 


3319     5021          Ostatní osobní výdaje                                        76 800,00           76 800,00       100,0 


3319     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                   19 200,00           19 200,00       100,0 


3319     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                7 000,00            6 912,00        98,7 


3319     5212          Neinv.transf.fyz.osobám                                      49 000,00           49 000,00       100,0 


3319     5213          Neinv.transf.právnickým osobám                              400 000,00          400 000,00       100,0 


3319     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                               90 000,00           90 000,00       100,0 


3319     5222          Neinv.transfery spolkům               2 300 000,00        4 843 112,49        2 515 000,00 109,3  51,9 


3319     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org                               50 000,00           50 000,00       100,0 


3319     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO                                 360 000,00          360 000,00       100,0 


3319     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.                              106 400,00          106 400,00       100,0 


3319     5493          Účel. neinv. transfery fyz.os.                                5 000,00            5 000,00       100,0 


3319              Ost. záležitosti kultury                   2 300 000,00        6 006 512,49        3 678 312,00 159,9  61,2 


3321     5021          Ostatní osobní výdaje                    76 800,00 


3321     5031          Pov.pojistné na soc.zab...               19 200,00 


3321     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.            7 000,00 


3321     5136          Knihy, učební pomůcky a tisk              3 000,00            3 000,00            2 859,00  95,3  95,3 


3321     5137          DHDM                                                        174 704,00          174 704,00       100,0 


3321     5138          Nákup zboží                              30 000,00           28 000,00           20 501,00  68,3  73,2 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 12                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 108 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3321     5139          Nákup materiálu j.n.                     30 000,00           30 000,00           25 969,94  86,6  86,6 


3321     5151          Studená voda                            100 000,00           91 068,68           91 038,92  91,0 100,0 


3321     5152          Teplo                                   450 000,00          445 000,00          410 091,96  91,1  92,2 


3321     5154          Elektrická energie                      640 000,00          616 712,00          531 518,52  83,0  86,2 


3321     5169          Nákup ostatních služeb                  715 000,00        1 408 722,40        1 313 901,40 183,8  93,3 


3321     5171          Opravy a udržování                      120 000,00        7 013 572,00        6 004 112,16 *****  85,6 


3321     5196          Náh.a přís.-úst.fun.a fun.soud           50 000,00 


3321     6121          Budovy,haly,stavby                                          283 745,60          283 643,40       100,0 


3321     6127          Umělecká díla a předměty                 15 000,00 


3321              Činnos.památk.ústavů,hradů,zám             2 256 000,00       10 094 524,68        8 858 340,30 392,7  87,8 


3322     5169          Nákup ostatních služeb                  220 000,00          240 000,00          239 180,70 108,7  99,7 


3322     5493          Účel. neinv. transfery fyz.os.                               50 000,00           50 000,00       100,0 


3322     6121          Budovy,haly,stavby                       20 000,00           20 000,00           14 573,00  72,9  72,9 


3322              Zachování a obnova kult.památ.               240 000,00          310 000,00          303 753,70 126,6  98,0 


3326     5169          Nákup ostatních služeb                   50 000,00           49 887,00           46 548,00  93,1  93,3 


3326     5171          Opravy a udržování                                          117 142,00          117 142,00       100,0 


3326     6121          Budovy,haly,stavby                                           12 221,00           12 221,00       100,0 


3326              Poř.,zach.,obn.hod.míst.kult.p                50 000,00          179 250,00          175 911,00 351,8  98,1 


3341     5169          Nákup ostatních služeb                2 035 000,00        2 032 800,00        2 032 800,00  99,9 100,0 


3341              Rozhlas a televize                         2 035 000,00        2 032 800,00        2 032 800,00  99,9 100,0 


3349     5169          Nákup ostatních služeb                1 922 000,00        1 552 100,00        1 550 500,00  80,7  99,9 


3349              Ost.záležitosti sdělov.prostř.             1 922 000,00        1 552 100,00        1 550 500,00  80,7  99,9 


3392     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO          25 886 592,00       26 194 592,00       26 194 592,00 101,2 100,0 


3392     5336          Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                              270 000,00          270 000,00       100,0 


3392              Zájmová činnost v kultuře                 25 886 592,00       26 464 592,00       26 464 592,00 102,2 100,0 


3399     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.             7 000,00            7 384,00            7 384,00 105,5 100,0 


3399     5136          Knihy, učební pomůcky a tisk                                  8 284,00            8 284,00       100,0 


3399     5139          Nákup materiálu j.n.                     25 000,00           26 000,00           19 055,00  76,2  73,3 


3399     5164          Nájemné                                  21 000,00            8 271,00            5 901,61  28,1  71,4 


3399     5169          Nákup ostatních služeb                  402 000,00          419 010,50          383 747,19  95,5  91,6 


3399     5175          Pohoštění                               107 000,00          101 580,00           99 716,00  93,2  98,2 


3399     5194          Věcné dary                              265 000,00          382 460,00          369 881,80 139,6  96,7 


3399     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org                               20 000,00           20 000,00       100,0 


3399     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.                                5 000,00            5 000,00       100,0 


3399              Ost.zál.kult.,círk.,sděl.pros.               827 000,00          977 989,50          918 969,60 111,1  94,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 13                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 109 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3412     5137          DHDM                                     50 000,00        2 907 271,74        1 411 854,92 *****  48,6 


3412     5139          Nákup materiálu j.n.                                         10 599,02           10 599,02       100,0 


3412     5151          Studená voda                            845 000,00        1 034 276,20          741 841,08  87,8  71,7 


3412     5153          Plyn                                    400 000,00          400 000,00 


3412     5154          Elektrická energie                      650 000,00          835 423,80          830 729,74 127,8  99,4 


3412     5169          Nákup ostatních služeb                3 525 000,00        3 958 922,52        3 009 841,79  85,4  76,0 


3412     5171          Opravy a udržování                      550 000,00          990 066,48          295 106,87  53,7  29,8 


3412     6121          Budovy,haly,stavby                   20 811 000,00      262 134 357,14      219 419 549,71 *****  83,7 


3412     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                22 241 618,77       10 045 941,33        45,2 


3412              Sport.zařízení v majetku obce             26 831 000,00      294 512 535,67      235 765 464,46 878,7  80,1 


3419     5164          Nájemné                                   2 000,00            1 047,00            1 047,00  52,4 100,0 


3419     5169          Nákup ostatních služeb                   20 000,00           15 766,00           15 766,00  78,8 100,0 


3419     5175          Pohoštění                                30 000,00           29 735,00           29 735,00  99,1 100,0 


3419     5194          Věcné dary                                8 000,00           65 443,00           65 443,00 818,0 100,0 


3419     5213          Neinv.transf.právnickým osobám       25 000 000,00       32 000 000,00       32 000 000,00 128,0 100,0 


3419     5222          Neinv.transfery spolkům              17 350 000,00       19 526 000,00       18 973 000,00 109,4  97,2 


3419     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.          150 000,00          100 000,00          100 000,00  66,7 100,0 


3419     5493          Účel. neinv. transfery fyz.os.                               35 000,00           35 000,00       100,0 


3419     6329          Ost.inv.transf.nezisk.a p.org                               800 000,00          800 000,00       100,0 


3419              Ostatní tělovýchovná činnost              42 560 000,00       52 572 991,00       52 019 991,00 122,2  98,9 


3421     5222          Neinv.transfery spolkům               1 000 000,00          650 000,00          135 000,00  13,5  20,8 


3421     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                                5 000,00            5 000,00       100,0 


3421     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org                                5 000,00            5 000,00       100,0 


3421     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO                                 810 000,00          810 000,00       100,0 


3421     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.                              591 000,00          591 000,00       100,0 


3421     6380          Invest.transfery do zahraničí                               415 000,00          412 975,52        99,5 


3421              Využ. vol.času dětí a mládeže              1 000 000,00        2 476 000,00        1 958 975,52 195,9  79,1 


3429     5021          Ostatní osobní výdaje                   336 000,00          336 000,00          315 140,00  93,8  93,8 


3429     5031          Pov.pojistné na soc.zab...               23 000,00           23 000,00           18 555,00  80,7  80,7 


3429     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.            7 000,00            7 000,00            6 268,00  89,5  89,5 


3429     5131          Potraviny                                                     2 447,00            1 638,00        66,9 


3429     5133          Léky a zdravotnický materiál              3 000,00            2 000,00            1 694,00  56,5  84,7 


3429     5136          Knihy, učební pomůcky a tisk             16 000,00            2 000,00            1 076,00   6,7  53,8 


3429     5137          DHDM                                     24 000,00           58 278,00           51 221,66 213,4  87,9 


3429     5139          Nákup materiálu j.n.                     66 000,00           80 043,62           67 753,66 102,7  84,6 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 14                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 110 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3429     5151          Studená voda                             21 000,00           24 842,76           23 928,78 113,9  96,3 


3429     5152          Teplo                                   162 000,00          162 000,00          161 560,00  99,7  99,7 


3429     5153          Plyn                                    104 000,00           95 000,00           86 031,12  82,7  90,6 


3429     5154          Elektrická energie                       50 000,00           48 000,00           38 802,69  77,6  80,8 


3429     5156          Pohonné hmoty a maziva                    1 000,00            1 000,00              528,00  52,8  52,8 


3429     5157          Teplá voda                               22 000,00           15 000,00           14 308,00  65,0  95,4 


3429     5162          Služby telekom. a radiokom.              70 000,00           70 000,00           69 438,35  99,2  99,2 


3429     5164          Nájemné                                  35 000,00            9 450,00            4 450,00  12,7  47,1 


3429     5167          Služby školení a vzdělávání                                   3 000,00            2 070,00        69,0 


3429     5169          Nákup ostatních služeb                  317 000,00          462 162,32          393 023,98 124,0  85,0 


3429     5171          Opravy a udržování                       99 000,00           95 035,37           90 383,45  91,3  95,1 


3429     5175          Pohoštění                                17 000,00           91 000,00           74 424,00 437,8  81,8 


3429     5194          Věcné dary                                                   15 000,00           11 375,00        75,8 


3429     5424          Náhrady mezd v době nemoci                                    1 000,00              215,00        21,5 


3429     5909          Ostatní neivest. výdaje j.n.                                  1 812,72            1 812,72       100,0 


3429     6121          Budovy,haly,stavby                                           47 795,00           47 795,00       100,0 


3429              Ost.zájmová činnost a rekreace             1 373 000,00        1 652 866,79        1 483 492,41 108,0  89,8 


3522     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.          390 000,00          390 000,00          386 124,00  99,0  99,0 


3522     6313          Inv.transf.právnickým osobám            310 000,00          336 292,00          336 292,00 108,5 100,0 


3522     6359          Invest.transf.ostatním PO                                   373 708,00          373 708,00       100,0 


3522              Ostatní nemocnice                            700 000,00        1 100 000,00        1 096 124,00 156,6  99,6 


3599     5021          Ostatní osobní výdaje                                        89 965,00           89 965,00       100,0 


3599     5139          Nákup materiálu j.n.                     10 000,00           17 709,64           10 760,70 107,6  60,8 


3599     5169          Nákup ostatních služeb                  975 000,00        1 473 964,90        1 467 964,90 150,6  99,6 


3599              Ostatní činnost ve zdrav.                    985 000,00        1 581 639,54        1 568 690,60 159,3  99,2 


3611     6371          Účel.inv.transf.nepodnik.f.o.         5 000 000,00       14 600 000,00        4 200 000,00  84,0  28,8 


3611              Prog.podpory indiv.byt.výst.               5 000 000,00       14 600 000,00        4 200 000,00  84,0  28,8 


3612     5137          DHDM                                                         32 670,00           32 670,00       100,0 


3612     5151          Studená voda                                                  2 095,66            2 095,66       100,0 


3612     5152          Teplo                                                       406 512,77          406 512,77       100,0 


3612     5154          Elektrická energie                                            7 515,82            7 515,82       100,0 


3612     5157          Teplá voda                                                   45 092,23           45 092,23       100,0 


3612     5161          Poštovní služby                                                 500,00              212,00        42,4 


3612     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                 19 156,41           19 156,41       100,0 


3612     5169          Nákup ostatních služeb                8 246 000,00       15 880 718,56       15 763 567,21 191,2  99,3 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 15                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 111 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3612     5171          Opravy a udržování                   13 524 000,00       21 596 613,20       20 520 013,61 151,7  95,0 


3612     5192          Poskytnuté náhrady                    3 000 000,00        1 600 000,00        1 599 239,00  53,3 100,0 


3612     5361          Nákup kolků                             400 000,00          108 000,00           98 000,00  24,5  90,7 


3612     5429          Ost.náhrady plac.obyvatelstvu            20 000,00           20 000,00            4 151,00  20,8  20,8 


3612     5499          Ost.neinv.transf.obyvatelstvu                                20 000,00           14 000,00        70,0 


3612     6121          Budovy,haly,stavby                   19 430 000,00       15 104 511,26        6 153 498,07  31,7  40,7 


3612              Bytové hospodářství                       44 620 000,00       54 843 385,91       44 665 723,78 100,1  81,4 


3613     5021          Ostatní osobní výdaje                    53 000,00           53 000,00           52 800,00  99,6  99,6 


3613     5031          Pov.pojistné na soc.zab...               14 000,00           14 000,00           13 200,00  94,3  94,3 


3613     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.            5 000,00            5 000,00            4 752,00  95,0  95,0 


3613     5151          Studená voda                            525 000,00          780 620,32          755 874,45 144,0  96,8 


3613     5152          Teplo                                 2 135 000,00        1 840 200,00          922 049,22  43,2  50,1 


3613     5153          Plyn                                    650 000,00          498 000,00          482 276,74  74,2  96,8 


3613     5154          Elektrická energie                      241 000,00          243 107,00          216 590,76  89,9  89,1 


3613     5157          Teplá voda                                5 000,00            5 000,00            4 440,00  88,8  88,8 


3613     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                 14 600,00           14 600,00       100,0 


3613     5169          Nákup ostatních služeb                  519 000,00        2 154 133,68        1 404 533,75 270,6  65,2 


3613     5171          Opravy a udržování                      137 000,00        2 231 688,00        2 103 279,39 *****  94,2 


3613     5192          Poskytnuté náhrady                       50 000,00          145 413,12          132 339,38 264,7  91,0 


3613     5909          Ostatní neivest. výdaje j.n.            110 000,00          404 800,00          404 782,57 368,0 100,0 


3613     6121          Budovy,haly,stavby                                       27 930 080,00       27 930 080,00       100,0 


3613     6130          Pozemky                                                   2 949 920,00        2 949 920,00       100,0 


3613              Nebytové hospodářství                      4 444 000,00       39 269 562,12       37 391 518,26 841,4  95,2 


3631     5137          DHDM                                                        494 756,78          491 786,00        99,4 


3631     5154          Elektrická energie                    8 700 000,00        8 043 365,00        7 714 558,08  88,7  95,9 


3631     5169          Nákup ostatních služeb                  300 000,00          276 355,00          276 355,00  92,1 100,0 


3631     5171          Opravy a udržování                    3 400 000,00        3 890 300,00        3 889 385,39 114,4 100,0 


3631     6121          Budovy,haly,stavby                                        1 349 395,01        1 290 535,77        95,6 


3631              Veřejné osvětlení                         12 400 000,00       14 054 171,79       13 662 620,24 110,2  97,2 


3632     5137          DHDM                                                         89 177,00           89 177,00       100,0 


3632     5139          Nákup materiálu j.n.                                         33 527,00           33 527,00       100,0 


3632     5151          Studená voda                             90 000,00          111 029,00          111 029,00 123,4 100,0 


3632     5152          Teplo                                   300 000,00          229 424,69          193 328,68  64,4  84,3 


3632     5154          Elektrická energie                      255 000,00          161 338,00          161 338,00  63,3 100,0 


3632     5169          Nákup ostatních služeb                3 735 000,00        3 502 918,89        3 501 493,89  93,7 100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 16                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 112 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3632     5171          Opravy a udržování                      350 000,00          337 345,42          337 345,42  96,4 100,0 


3632     5192          Poskytnuté náhrady                                          343 240,00          265 932,00        77,5 


3632     6121          Budovy,haly,stavby                      300 000,00          822 000,00          816 765,70 272,3  99,4 


3632              Pohřebnictví                               5 030 000,00        5 630 000,00        5 509 936,69 109,5  97,9 


3633     6121          Budovy,haly,stavby                                          104 596,88          104 596,88       100,0 


3633              Výst.a údrž.míst.inženýr.sítí                                    104 596,88          104 596,88       100,0 


3635     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            100 000,00           40 000,00 


3635     5169          Nákup ostatních služeb                1 965 000,00        2 025 000,00        1 441 957,00  73,4  71,2 


3635              Územní plánování                           2 065 000,00        2 065 000,00        1 441 957,00  69,8  69,8 


3639     5139          Nákup materiálu j.n.                                            271,00              271,00       100,0 


3639     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                 20 000,00           20 000,00       100,0 


3639     5169          Nákup ostatních služeb                  604 000,00          577 740,00          577 740,00  95,7 100,0 


3639     5175          Pohoštění                                                     2 268,00            2 268,00       100,0 


3639     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO          24 288 516,00       26 930 339,00       26 930 339,00 110,9 100,0 


3639     6121          Budovy,haly,stavby                      500 000,00            3 700,70 


3639     6351          Invest.transf.zřízeným PO            10 000 000,00       10 000 000,00       10 000 000,00 100,0 100,0 


3639              Komun.služby a úz.rozvoj j.n.             35 392 516,00       37 534 318,70       37 530 618,00 106,0 100,0 


3691     5169          Nákup ostatních služeb                                        8 652,00            8 652,00       100,0 


3691     5175          Pohoštění                                                     3 929,00            3 929,00       100,0 


3691              Mezinár.spolupráce v bydlení                                      12 581,00           12 581,00       100,0 


3699     5137          DHDM                                                          1 500,00            1 500,00       100,0 


3699     5161          Poštovní služby                           1 000,00            1 000,00               58,00   5,8   5,8 


3699     5164          Nájemné                                 289 000,00          300 000,00          289 638,00 100,2  96,5 


3699     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            400 000,00          400 000,00          249 828,00  62,5  62,5 


3699     5169          Nákup ostatních služeb                  200 000,00          184 490,00           37 482,00  18,7  20,3 


3699     5192          Poskytnuté náhrady                                            9 010,00            9 010,00       100,0 


3699     5361          Nákup kolků                              20 000,00           25 000,00           22 000,00 110,0  88,0 


3699     5362          Platby daní a poplatků SR               500 000,00          750 000,00          574 393,00 114,9  76,6 


3699     6121          Budovy,haly,stavby                                           12 000,00           12 000,00       100,0 


3699     6130          Pozemky                                                   4 484 040,00        4 403 520,00        98,2 


3699              Ost.zál.bydl.,kom.sl.,úz.roz.              1 410 000,00        6 167 040,00        5 599 429,00 397,1  90,8 


3716     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            200 000,00          168 052,00          160 940,00  80,5  95,8 


3716     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO                                  30 000,00           30 000,00       100,0 


3716              Monitoring ochrany ovzduší                   200 000,00          198 052,00          190 940,00  95,5  96,4 


3719     5169          Nákup ostatních služeb                                          968,00              968,00       100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 17                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 113 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3719     5194          Věcné dary                                                      980,00              980,00       100,0 


3719              Ostat.čin.k ochr.ovzduší                                           1 948,00            1 948,00       100,0 


3721     5169          Nákup ostatních služeb                  490 000,00          540 000,00          500 292,00 102,1  92,6 


3721              Sběr a svoz nebezpeč.odpadů                  490 000,00          540 000,00          500 292,00 102,1  92,6 


3722     5137          DHDM                                                          6 171,00            6 171,00       100,0 


3722     5139          Nákup materiálu j.n.                                        105 090,50          105 090,50       100,0 


3722     5169          Nákup ostatních služeb               39 280 000,00       42 203 350,20       41 460 130,88 105,6  98,2 


3722     5171          Opravy a udržování                       50 000,00          109 645,00          108 381,43 216,8  98,8 


3722     5175          Pohoštění                                                     3 188,00            3 188,00       100,0 


3722     5240          Neinv.nedot.transfery nezisk.o                               18 000,00           18 000,00       100,0 


3722     6121          Budovy,haly,stavby                                           12 355,00           12 355,00       100,0 


3722              Sběr a svoz komunálních odpadů            39 330 000,00       42 457 799,70       41 713 316,81 106,1  98,2 


3729     5169          Nákup ostatních služeb                  150 000,00          150 000,00          111 186,93  74,1  74,1 


3729              Ostat.nakládání s odpady                     150 000,00          150 000,00          111 186,93  74,1  74,1 


3733     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            500 000,00          500 000,00          499 972,00 100,0 100,0 


3733              Monitoring půdy a podzem.vody                500 000,00          500 000,00          499 972,00 100,0 100,0 


3741     5169          Nákup ostatních služeb                  320 000,00          319 078,00          319 078,00  99,7 100,0 


3741     5171          Opravy a udržování                                            6 348,00            6 348,00       100,0 


3741              Ochrana druhů a stanovišť                    320 000,00          325 426,00          325 426,00 101,7 100,0 


3745     5132          Ochranné pomůcky                         20 000,00            8 000,00            7 774,00  38,9  97,2 


3745     5134          Prádlo, oděv a obuv                      30 000,00           40 000,00           39 446,00 131,5  98,6 


3745     5137          DHDM                                                        877 116,68          876 951,13       100,0 


3745     5139          Nákup materiálu j.n.                     49 000,00          101 000,00          100 426,00 205,0  99,4 


3745     5151          Studená voda                            100 000,00           92 258,37           90 598,50  90,6  98,2 


3745     5154          Elektrická energie                        1 000,00            1 000,00            1 000,00 100,0 100,0 


3745     5161          Poštovní služby                                                  24,00               24,00       100,0 


3745     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                 14 980,00           14 980,00       100,0 


3745     5169          Nákup ostatních služeb               18 788 371,00       23 500 007,85       23 294 758,15 124,0  99,1 


3745     5171          Opravy a udržování                      890 000,00        1 508 819,20        1 493 290,96 167,8  99,0 


3745     5194          Věcné dary                              480 000,00          480 000,00          480 000,00 100,0 100,0 


3745     5429          Ost.náhrady plac.obyvatelstvu                                 8 000,00            4 000,00        50,0 


3745     6121          Budovy,haly,stavby                   35 886 000,00       55 947 700,95       51 648 598,26 143,9  92,3 


3745     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                   398 440,00          398 440,00       100,0 


3745              Péče o vzhled obcí a veř.zeleň            56 244 371,00       82 977 347,05       78 450 287,00 139,5  94,5 


3769     5137          DHDM                                                         10 000,00            5 000,00        50,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 18                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 114 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3769     5139          Nákup materiálu j.n.                     11 500,00           15 500,00           15 070,00 131,0  97,2 


3769     5166          Konzult.,porad.a práv.služby             38 500,00           34 499,00           32 342,80  84,0  93,7 


3769              Ost.spr.v ochr.život.prostředí                50 000,00           59 999,00           52 412,80 104,8  87,4 


3792     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.                                 1 530,00            1 530,00       100,0 


3792     5151          Studená voda                                                    533,56              533,56       100,0 


3792     5154          Elektrická energie                                              532,84              532,84       100,0 


3792     5164          Nájemné                                                         300,00              300,00       100,0 


3792     5169          Nákup ostatních služeb                  200 000,00          165 426,37          165 379,18  82,7 100,0 


3792     5175          Pohoštění                                                     2 181,00            2 181,00       100,0 


3792     5194          Věcné dary                                                   21 710,00           21 706,19       100,0 


3792              Ekologická výchova a osvěta                  200 000,00          192 213,77          192 162,77  96,1 100,0 


3799     5169          Nákup ostatních služeb                                       50 000,00           50 000,00       100,0 


3799              Ostat.ekologické záležitosti                                      50 000,00           50 000,00       100,0 


3900     5021          Ostatní osobní výdaje                                        22 200,00           17 000,00        76,6 


3900     5137          DHDM                                                          2 541,00            2 541,00       100,0 


3900     5139          Nákup materiálu j.n.                                         30 003,89           29 985,29        99,9 


3900     5154          Elektrická energie                       55 000,00           55 000,00           32 316,00  58,8  58,8 


3900     5164          Nájemné                                                         517,00              517,00       100,0 


3900     5169          Nákup ostatních služeb                  918 000,00          964 772,22          549 257,68  59,8  56,9 


3900     5175          Pohoštění                                                     5 000,00            2 496,00        49,9 


3900     5194          Věcné dary                               10 000,00           34 728,00           24 728,00 247,3  71,2 


3900     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                              100 000,00          100 000,00       100,0 


3900     5222          Neinv.transfery spolkům                 500 000,00          400 000,00          394 000,00  78,8  98,5 


3900     5332          Neinv.transfery vys. školám                                  10 000,00           10 000,00       100,0 


3900     5493          Účel. neinv. transfery fyz.os.                               30 000,00           30 000,00       100,0 


3900     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                    45 000,00 


3900              Ost.činn.souv.se služ.pro obyv             1 483 000,00        1 699 762,11        1 192 840,97  80,4  70,2 


4312     5222          Neinv.transfery spolkům                                      90 000,00           90 000,00       100,0 


4312     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                              176 000,00          176 000,00       100,0 


4312              Odborné sociální poradenství                                     266 000,00          266 000,00       100,0 


4324     5222          Neinv.transfery spolkům                                      18 000,00           18 000,00       100,0 


4324              Zařízení pro děti-okamž.pomoc                                     18 000,00           18 000,00       100,0 


4329     5139          Nákup materiálu j.n.                      5 000,00            5 000,00 


4329     5168          Zprac.dat a sl.inf.kom.techn.                                30 000,00           28 588,80        95,3 


4329     5169          Nákup ostatních služeb                   55 000,00           25 000,00 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 19                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 115 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


4329     5222          Neinv.transfery spolkům               3 600 000,00          225 618,00          170 000,00   4,7  75,3 


4329              Ost.soc.péče,pomoc dětem,mlád.             3 660 000,00          285 618,00          198 588,80   5,4  69,5 


4339     5011          Platy zaměst. v prac. poměru                                220 000,00          197 335,00        89,7 


4339     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                   55 000,00           49 935,00        90,8 


4339     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                               25 000,00           17 977,00        71,9 


4339     5038          Povinné pojistné na úraz.poj.                                 1 000,00              889,00        88,9 


4339     5139          Nákup materiálu j.n.                                          2 000,00            1 195,95        59,8 


4339     5156          Pohonné hmoty a maziva                                        2 000,00               83,60         4,2 


4339     5161          Poštovní služby                                                 500,00              240,00        48,0 


4339     5162          Služby telekom. a radiokom.                                  12 000,00            4 246,74        35,4 


4339     5167          Služby školení a vzdělávání                                 100 000,00            7 527,00         7,5 


4339     5169          Nákup ostatních služeb                                    5 059 766,58          560 276,00        11,1 


4339     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)                                  4 000,00            1 632,00        40,8 


4339              Ost.soc.péče a pom.rodině,manž                                 5 481 266,58          841 337,29        15,3 


4342     5021          Ostatní osobní výdaje                   335 000,00          335 000,00          317 342,00  94,7  94,7 


4342     5031          Pov.pojistné na soc.zab...               83 000,00           83 000,00           79 335,50  95,6  95,6 


4342     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.           30 000,00           30 000,00           28 560,00  95,2  95,2 


4342     5137          DHDM                                                          1 000,00              380,00        38,0 


4342     5139          Nákup materiálu j.n.                      6 000,00            6 000,00            3 526,00  58,8  58,8 


4342     5161          Poštovní služby                                                 600,00              310,00        51,7 


4342     5162          Služby telekom. a radiokom.              45 000,00           29 000,00            2 587,35   5,7   8,9 


4342     5164          Nájemné                                                       5 000,00            4 295,00        85,9 


4342     5167          Služby školení a vzdělávání              16 000,00           16 000,00            7 200,00  45,0  45,0 


4342     5169          Nákup ostatních služeb                    3 000,00           12 400,00            9 857,00 328,6  79,5 


4342     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)              9 000,00           12 000,00           11 685,00 129,8  97,4 


4342     5175          Pohoštění                                 8 000,00            8 000,00            5 441,00  68,0  68,0 


4342     5176          Účast. poplatky na konference             6 000,00            1 000,00 


4342     5194          Věcné dary                                3 000,00            5 000,00            4 316,00 143,9  86,3 


4342     5424          Náhrady mezd v době nemoci                4 000,00            4 000,00            2 453,00  61,3  61,3 


4342              Soc.péče,pom.přistěhov.,vybr.e               548 000,00          548 000,00          477 287,85  87,1  87,1 


4344     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                              126 000,00          126 000,00       100,0 


4344     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                               31 000,00           31 000,00       100,0 


4344              Sociální rehabilitace                                            157 000,00          157 000,00       100,0 


4345     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO          18 716 000,00       18 716 000,00       18 716 000,00 100,0 100,0 


4345     5336          Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                            8 298 303,89        8 298 303,89       100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 20                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 116 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


4345              Centra soc.rehabilitač.služeb             18 716 000,00       27 014 303,89       27 014 303,89 144,3 100,0 


4349     5021          Ostatní osobní výdaje                    20 000,00           20 000,00           16 000,00  80,0  80,0 


4349     5139          Nákup materiálu j.n.                      1 000,00           40 000,00           39 245,00 *****  98,1 


4349     5167          Služby školení a vzdělávání               5 000,00            5 000,00 


4349     5169          Nákup ostatních služeb                   64 000,00           14 660,00            1 800,00   2,8  12,3 


4349     5175          Pohoštění                                 6 000,00           12 500,00           12 134,00 202,2  97,1 


4349     5194          Věcné dary                                                    3 840,00            3 407,00        88,7 


4349     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                              368 882,00          368 882,00       100,0 


4349     5222          Neinv.transfery spolkům                 250 000,00          303 034,00          303 000,00 121,2 100,0 


4349     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org                               56 000,00           56 000,00       100,0 


4349     5493          Účel. neinv. transfery fyz.os.                               25 000,00           25 000,00       100,0 


4349              Ost.soc.p.,pomoc ost.sk.obyv.                346 000,00          848 916,00          825 468,00 238,6  97,2 


4350     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                              158 000,00          158 000,00       100,0 


4350     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                               20 000,00           20 000,00       100,0 


4350     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.                              195 000,00          195 000,00       100,0 


4350              Domovy pro seniory                                               373 000,00          373 000,00       100,0 


4354     5222          Neinv.transfery spolkům                                       5 000,00            5 000,00       100,0 


4354     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                                5 000,00            5 000,00       100,0 


4354     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.                                5 000,00            5 000,00       100,0 


4354              Chráněné bydlení                                                  15 000,00           15 000,00       100,0 


4356     5222          Neinv.transfery spolkům                                     139 000,00          139 000,00       100,0 


4356     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                              120 000,00          120 000,00       100,0 


4356              Denní stac.a centra den.služeb                                   259 000,00          259 000,00       100,0 


4357     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                                3 000,00            3 000,00       100,0 


4357     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                               20 000,00           20 000,00       100,0 


4357     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.                              352 000,00          352 000,00       100,0 


4357              Domovy pro os.se ZP a zvl.rež.                                   375 000,00          375 000,00       100,0 


4359     5162          Služby telekom. a radiokom.                                  14 000,00            6 168,44        44,1 


4359     5169          Nákup ostatních služeb                1 000 000,00          986 792,00          920 072,00  92,0  93,2 


4359              Ost.služ.a čin.-oblast soc.péč             1 000 000,00        1 000 792,00          926 240,44  92,6  92,6 


4371     5222          Neinv.transfery spolkům                                       8 000,00            8 000,00       100,0 


4371     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                                2 000,00            2 000,00       100,0 


4371              Raná péče a soc.sl.-rod.s dět.                                    10 000,00           10 000,00       100,0 


4373     5222          Neinv.transfery spolkům                                      58 000,00           58 000,00       100,0 


4373              Domy na půl cesty                                                 58 000,00           58 000,00       100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 21                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 117 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


4374     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                              124 000,00          124 000,00       100,0 


4374     5323          Neinvestiční transfery krajům                             3 432 100,00        3 432 100,00       100,0 


4374              Azyl.domy,níz.den.centra,nocl.                                 3 556 100,00        3 556 100,00       100,0 


4375     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                              467 000,00          467 000,00       100,0 


4375     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org                               70 000,00           70 000,00       100,0 


4375     5323          Neinvestiční transfery krajům                               554 650,00          554 650,00       100,0 


4375              Nízkoprah.zařízení-děti a ml.                                  1 091 650,00        1 091 650,00       100,0 


4376     5222          Neinv.transfery spolkům                                      91 000,00           91 000,00       100,0 


4376              Služby násl.péče,terapeut.kom.                                    91 000,00           91 000,00       100,0 


4377     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                               34 000,00           34 000,00       100,0 


4377              Sociálně terapeutické dílny                                       34 000,00           34 000,00       100,0 


4378     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                              788 000,00          788 000,00       100,0 


4378     5323          Neinvestiční transfery krajům                               192 875,00          192 875,00       100,0 


4378              Terénní programy                                                 980 875,00          980 875,00       100,0 


4379     5133          Léky a zdravotnický materiál                                    200,00              200,00       100,0 


4379     5139          Nákup materiálu j.n.                      2 000,00           15 400,00           13 313,00 665,7  86,4 


4379     5169          Nákup ostatních služeb                  312 000,00          424 700,00          329 270,00 105,5  77,5 


4379     5171          Opravy a udržování                       10 000,00            6 000,00 


4379     5175          Pohoštění                                                    17 200,00           14 854,00        86,4 


4379     5194          Věcné dary                                                    6 500,00            6 134,48        94,4 


4379     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                               23 000,00           23 000,00       100,0 


4379     5222          Neinv.transfery spolkům                                      69 000,00           69 000,00       100,0 


4379     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                              180 000,00          180 000,00       100,0 


4379     5323          Neinvestiční transfery krajům         5 800 000,00 


4379              Ost.služby a čin.-soc.prevence             6 124 000,00          742 000,00          635 771,48  10,4  85,7 


4399     5169          Nákup ostatních služeb                    1 000,00            1 000,00 


4399              Ost.zál.soc.věcí a pol.zaměst.                 1 000,00            1 000,00 


5212     5132          Ochranné pomůcky                         42 000,00           42 000,00 


5212     5137          DHDM                                     20 000,00           20 000,00 


5212     5139          Nákup materiálu j.n.                     30 000,00           30 000,00 


5212     5154          Elektrická energie                       10 000,00            7 644,00            7 518,99  75,2  98,4 


5212     5166          Konzult.,porad.a práv.služby          1 400 000,00        1 400 000,00 


5212     5169          Nákup ostatních služeb                  114 000,00          128 356,00            6 356,00   5,6   5,0 


5212     5901          Nespecifikované rezervy                 898 000,00          183 000,00 


5212              Ochrana obyvatelstva                       2 514 000,00        1 811 000,00           13 874,99   0,6   0,8 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 22                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 118 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


5272     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                550 000,00 


5272     5169          Nákup ostatních služeb                                       31 460,00           31 460,00       100,0 


5272              ČOKŘ na ústř.úr.d.úz.s.úř v o                                    581 460,00           31 460,00         5,4 


5273     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                 15 000,00           11 979,00        79,9 


5273              Ost.spr.v oblasti kriz.říz                                        15 000,00           11 979,00        79,9 


5279     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                 10 000,00            5 000,00        50,0 


5279     5169          Nákup ostatních služeb                                       30 000,00           21 575,00        71,9 


5279              Zálež.krizového.řízení.j.n.                                       40 000,00           26 575,00        66,4 


5311     5011          Platy zaměst. v prac. poměru         27 700 000,00       28 494 722,00       28 449 950,00 102,7  99,8 


5311     5024          Odstupné                                                    140 700,00          140 700,00       100,0 


5311     5031          Pov.pojistné na soc.zab...            7 018 000,00        7 189 934,00        7 176 891,50 102,3  99,8 


5311     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.        2 526 000,00        2 588 791,00        2 583 692,00 102,3  99,8 


5311     5038          Povinné pojistné na úraz.poj.           117 900,00          119 528,00          117 839,00  99,9  98,6 


5311     5131          Potraviny                                 7 000,00            7 000,00            4 729,00  67,6  67,6 


5311     5133          Léky a zdravotnický materiál                                  9 600,00            5 933,00        61,8 


5311     5134          Prádlo, oděv a obuv                     700 000,00          798 000,00          794 762,51 113,5  99,6 


5311     5136          Knihy, učební pomůcky a tisk              6 000,00            6 000,00            3 388,00  56,5  56,5 


5311     5137          DHDM                                    287 000,00          544 429,00          440 793,68 153,6  81,0 


5311     5139          Nákup materiálu j.n.                    333 000,00          370 463,00          301 715,24  90,6  81,4 


5311     5151          Studená voda                            120 000,00          130 000,00          123 508,17 102,9  95,0 


5311     5152          Teplo                                   315 000,00          315 000,00          206 074,05  65,4  65,4 


5311     5154          Elektrická energie                      380 000,00          420 000,00          408 515,95 107,5  97,3 


5311     5156          Pohonné hmoty a maziva                  725 000,00          668 500,00          478 728,46  66,0  71,6 


5311     5161          Poštovní služby                           4 000,00            4 000,00            1 016,00  25,4  25,4 


5311     5162          Služby telekom. a radiokom.               5 000,00           21 450,00           16 450,00 329,0  76,7 


5311     5163          Služby peněžních ústavů                  40 000,00           40 000,00           34 161,20  85,4  85,4 


5311     5164          Nájemné                                  65 000,00           61 400,00            2 513,32   3,9   4,1 


5311     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                109 500,00           75 867,00        69,3 


5311     5167          Služby školení a vzdělávání             170 000,00          169 200,00          128 681,90  75,7  76,1 


5311     5169          Nákup ostatních služeb                1 595 000,00        1 737 035,52        1 520 391,23  95,3  87,5 


5311     5171          Opravy a udržování                      420 000,00          562 065,00          561 953,40 133,8 100,0 


5311     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)             95 000,00           95 000,00           63 472,79  66,8  66,8 


5311     5175          Pohoštění                                                    20 467,00           20 085,00        98,1 


5311     5176          Účast. poplatky na konference                                   800,00              800,00       100,0 


5311     5179          Ostatní nákupy j.n.                      58 000,00           58 000,00           55 200,00  95,2  95,2 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 23                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 119 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


5311     5194          Věcné dary                               16 000,00           23 000,00           23 000,00 143,8 100,0 


5311     5361          Nákup kolků                              11 000,00           19 100,00           18 600,00 169,1  97,4 


5311     5362          Platby daní a poplatků SR                 5 000,00            5 000,00            1 500,00  30,0  30,0 


5311     5424          Náhrady mezd v době nemoci              350 000,00          344 495,00          344 333,00  98,4 100,0 


5311     5499          Ost.neinv.transf.obyvatelstvu           163 000,00          160 000,00          127 700,00  78,3  79,8 


5311     6121          Budovy,haly,stavby                      570 000,00 


5311     6122          Stroje,přístroje,zařízení               120 000,00        1 224 486,70          171 091,00 142,6  14,0 


5311     6123          Dopravní prostředky                                         995 000,00          990 999,99        99,6 


5311     6127          Umělecká díla a předměty                                     85 341,30           85 341,30       100,0 


5311              Bezpečnost a veř.pořádek                  43 921 900,00       47 538 007,52       45 480 377,69 103,5  95,7 


5399     5011          Platy zaměst. v prac. poměru            200 000,00          294 447,00          294 447,00 147,2 100,0 


5399     5021          Ostatní osobní výdaje                                        21 900,00           21 900,00       100,0 


5399     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                   86 298,75           80 165,75        92,9 


5399     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                               30 167,00           28 863,00        95,7 


5399     5038          Povinné pojistné na úraz.poj.                                 2 172,00            1 287,00        59,3 


5399     5137          DHDM                                                         93 804,00           93 804,00       100,0 


5399     5139          Nákup materiálu j.n.                                        244 376,00          244 375,00       100,0 


5399     5162          Služby telekom. a radiokom.                                   4 800,00            4 800,00       100,0 


5399     5167          Služby školení a vzdělávání                                   6 000,00            6 000,00       100,0 


5399     5169          Nákup ostatních služeb                  300 000,00          151 119,00          138 105,00  46,0  91,4 


5399     5424          Náhrady mezd v době nemoci                                    1 157,00            1 157,00       100,0 


5399     5499          Ost.neinv.transf.obyvatelstvu                                 3 000,00 


5399              Ost.záležit.bezpeč.,veř.pořád                500 000,00          939 240,75          914 903,75 183,0  97,4 


5511     5319          Ost.neinvest.transfery JVR                                   30 000,00           30 000,00       100,0 


5511     6339          Ost. investiční transfery JVR                               500 000,00 


5511              PO - profesionální část                                          530 000,00           30 000,00         5,7 


5512     5019          Ostatní platy                            25 000,00           25 000,00           16 727,00  66,9  66,9 


5512     5021          Ostatní osobní výdaje                    36 000,00           36 000,00           36 000,00 100,0 100,0 


5512     5029          Ost.platby za prov.prac.j.n.              6 000,00            6 000,00 


5512     5039          Ost.pov.poj.placené zaměstnav.           11 000,00           11 000,00            5 688,00  51,7  51,7 


5512     5132          Ochranné pomůcky                         40 000,00           40 000,00           39 128,69  97,8  97,8 


5512     5137          DHDM                                     15 000,00           13 500,00            9 813,10  65,4  72,7 


5512     5139          Nákup materiálu j.n.                     40 000,00           42 000,00           34 746,74  86,9  82,7 


5512     5151          Studená voda                             18 000,00           27 000,00           26 146,56 145,3  96,8 


5512     5153          Plyn                                    130 000,00          130 000,00          122 249,41  94,0  94,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 24                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 120 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


5512     5154          Elektrická energie                       35 000,00           35 000,00           32 888,86  94,0  94,0 


5512     5156          Pohonné hmoty a maziva                   50 000,00           50 000,00           44 185,00  88,4  88,4 


5512     5167          Služby školení a vzdělávání              20 000,00           20 000,00           13 802,00  69,0  69,0 


5512     5169          Nákup ostatních služeb                  100 000,00          161 118,00           92 735,00  92,7  57,6 


5512     5171          Opravy a udržování                       91 000,00          131 237,00           78 336,90  86,1  59,7 


5512     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)              5 000,00            6 500,00            6 500,00 130,0 100,0 


5512     5175          Pohoštění                                                    10 000,00            9 719,00        97,2 


5512              PO - dobrovolná část                         622 000,00          744 355,00          568 666,26  91,4  76,4 


6112     5019          Ostatní platy                           100 000,00          100 000,00           97 233,00  97,2  97,2 


6112     5021          Ostatní osobní výdaje                   430 000,00          430 000,00          293 521,00  68,3  68,3 


6112     5023          Odměny čl.zastup.obcí a krajů         5 200 000,00        5 748 000,00        5 037 200,00  96,9  87,6 


6112     5029          Ost.platby za prov.prac.j.n.             50 000,00           50 000,00           19 500,00  39,0  39,0 


6112     5031          Pov.pojistné na soc.zab...              950 000,00        1 020 247,50        1 019 454,75 107,3  99,9 


6112     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.          486 000,00          551 752,50          497 219,00 102,3  90,1 


6112     5039          Ost.pov.poj.placené zaměstnav.           45 000,00           45 000,00           33 067,50  73,5  73,5 


6112     5142          Kurzové rozdíly ve výdajích                                     100,00               26,92        26,9 


6112     5163          Služby peněžních ústavů                  35 000,00           35 000,00           33 000,00  94,3  94,3 


6112     5164          Nájemné                                   5 000,00            5 000,00            1 131,00  22,6  22,6 


6112     5167          Služby školení a vzdělávání             150 000,00          142 000,00           88 700,00  59,1  62,5 


6112     5169          Nákup ostatních služeb                  755 642,00          811 036,92          796 225,80 105,4  98,2 


6112     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)            324 000,00          674 000,00          583 273,43 180,0  86,5 


6112     5175          Pohoštění                               150 000,00          149 400,00          122 183,68  81,5  81,8 


6112     5176          Účast. poplatky na konference            10 000,00           18 000,00           15 553,10 155,5  86,4 


6112     5179          Ostatní nákupy j.n.                     212 000,00          200 000,00          188 500,00  88,9  94,3 


6112     5194          Věcné dary                              300 000,00          130 000,00           13 168,00   4,4  10,1 


6112     5499          Ost.neinv.transf.obyvatelstvu            12 000,00           12 000,00           11 000,00  91,7  91,7 


6112              Zastupitelstva obcí                        9 214 642,00       10 121 536,92        8 849 957,18  96,0  87,4 


6171     5011          Platy zaměst. v prac. poměru         93 253 500,00      102 835 004,00      101 654 158,44 109,0  98,9 


6171     5021          Ostatní osobní výdaje                                        70 000,00           69 930,00        99,9 


6171     5024          Odstupné                                900 000,00          830 000,00 


6171     5031          Pov.pojistné na soc.zab...           24 088 375,00       26 439 387,00       26 183 858,31 108,7  99,0 


6171     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.        8 671 815,00        9 873 085,00        9 426 195,77 108,7  95,5 


6171     5038          Povinné pojistné na úraz.poj.           500 000,00          522 571,00          451 373,00  90,3  86,4 


6171     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.                                    50,00               35,50        71,0 


6171     5132          Ochranné pomůcky                         40 000,00           40 093,00           40 093,00 100,2 100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 25                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 121 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


6171     5133          Léky a zdravotnický materiál              1 000,00            4 200,00            4 009,00 400,9  95,5 


6171     5136          Knihy, učební pomůcky a tisk            210 000,00          239 000,00          153 419,00  73,1  64,2 


6171     5137          DHDM                                    169 000,00        2 480 752,82        2 252 163,28 *****  90,8 


6171     5139          Nákup materiálu j.n.                  1 160 000,00        1 665 088,00        1 542 710,92 133,0  92,7 


6171     5142          Kurzové rozdíly ve výdajích               1 000,00           19 000,00           18 972,01 *****  99,9 


6171     5151          Studená voda                            451 500,00          426 500,00          425 623,99  94,3  99,8 


6171     5152          Teplo                                 2 913 500,00        2 293 023,00        2 128 419,30  73,1  92,8 


6171     5154          Elektrická energie                    3 400 000,00        3 400 000,00        2 993 540,52  88,0  88,0 


6171     5155          Pevná paliva                             80 000,00           80 000,00           34 786,99  43,5  43,5 


6171     5156          Pohonné hmoty a maziva                  602 000,00          602 000,00          520 801,02  86,5  86,5 


6171     5157          Teplá voda                                3 000,00            3 000,00            1 404,00  46,8  46,8 


6171     5161          Poštovní služby                       2 256 000,00        2 486 000,00        2 383 143,60 105,6  95,9 


6171     5162          Služby telekom. a radiokom.                                 203 000,00          115 860,57        57,1 


6171     5163          Služby peněžních ústavů                   8 167,00            8 167,00            5 550,00  68,0  68,0 


6171     5164          Nájemné                                 306 000,00          405 000,00          381 110,09 124,5  94,1 


6171     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            310 000,00          675 800,00          501 783,00 161,9  74,3 


6171     5167          Služby školení a vzdělávání           1 030 000,00          992 500,00          860 278,40  83,5  86,7 


6171     5168          Zprac.dat a sl.inf.kom.techn.        10 195 000,00        5 576 615,00        5 389 317,36  52,9  96,6 


6171     5169          Nákup ostatních služeb                5 867 358,00        6 806 691,59        5 890 519,03 100,4  86,5 


6171     5171          Opravy a udržování                      855 000,00        1 247 137,11          826 315,62  96,6  66,3 


6171     5172          Programové vybavení                                          61 600,00           61 579,44       100,0 


6171     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)            490 000,00          609 000,00          598 513,61 122,1  98,3 


6171     5175          Pohoštění                               215 000,00          207 000,00           85 963,57  40,0  41,5 


6171     5176          Účast. poplatky na konference            45 000,00           76 500,00           48 904,00 108,7  63,9 


6171     5179          Ostatní nákupy j.n.                   3 100 000,00        3 101 800,00        2 850 868,22  92,0  91,9 


6171     5192          Poskytnuté náhrady                       92 000,00          482 612,39          353 892,39 384,7  73,3 


6171     5194          Věcné dary                               68 000,00           82 000,00           81 212,00 119,4  99,0 


6171     5195          Odvody-nezaměstnání zdrav.post          110 000,00          110 000,00 


6171     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org          339 000,00          339 000,00          313 366,40  92,4  92,4 


6171     5329          Ost.neinv.transfery VR územ.ú.          180 000,00          180 000,00          170 540,00  94,7  94,7 


6171     5361          Nákup kolků                             211 000,00          211 000,00          188 171,00  89,2  89,2 


6171     5362          Platby daní a poplatků SR                10 000,00           19 500,00           19 360,00 193,6  99,3 


6171     5363          Úhrady sankcí jiným rozpočtům                             1 465 170,00        1 464 984,00       100,0 


6171     5424          Náhrady mezd v době nemoci              450 000,00          472 373,00          435 284,75  96,7  92,1 


6171     5499          Ost.neinv.transf.obyvatelstvu           738 000,00          798 000,00          780 800,00 105,8  97,8 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 26                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 122 / 262 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


6171     6111          Programové vybavení                     150 000,00        1 152 318,09        1 152 318,09 768,2 100,0 


6171     6121          Budovy,haly,stavby                                          763 738,17          262 967,28        34,4 


6171     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                   278 000,00          277 072,00        99,7 


6171     6123          Dopravní prostředky                                       1 070 000,00        1 070 000,00       100,0 


6171     6125          Výpočetní technika                                        4 813 102,91        4 813 102,91       100,0 


6171              Činnost místní správy                    163 470 215,00      186 516 379,08      179 284 271,38 109,7  96,1 


6310     5141          Úroky vlastní                        20 625 000,00       20 625 000,00       17 439 824,77  84,6  84,6 


6310     5163          Služby peněžních ústavů                 297 000,00          296 450,00          148 136,60  49,9  50,0 


6310              Obec.příj.a výd.z fin.operací             20 922 000,00       20 921 450,00       17 587 961,37  84,1  84,1 


6320     5163          Služby peněžních ústavů               2 500 000,00        2 500 000,00        2 395 851,00  95,8  95,8 


6320     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            469 200,00          469 200,00          351 900,00  75,0  75,0 


6320              Pojištění funkčně nespecifik.              2 969 200,00        2 969 200,00        2 747 751,00  92,5  92,5 


6330     5342          Převody FKSP a SF obcí, krajů         5 200 000,00        5 530 670,08        5 530 670,08 106,4 100,0 


6330     5345          Převody vlastním rozpočt.účtům                                            2 171 986 023,97 


6330              Přev.vl.fondům v rozp.úz.úrov.             5 200 000,00        5 530 670,08    2 177 516 694,05 ***** ***** 


6399     5362          Platby daní a poplatků SR            11 500 000,00       34 325 620,00       32 261 628,65 280,5  94,0 


6399              Ostatní finanční operace                  11 500 000,00       34 325 620,00       32 261 628,65 280,5  94,0 


6402     5364          Vrat.VR ú.ú.transf.-min.obd.          1 000 000,00        2 197 392,97        1 499 427,22 149,9  68,2 


6402     5366          Výdaje z FV min.let kraj-obec                               113 493,85          113 493,85       100,0 


6402              Finanční vypořádání minul.let              1 000 000,00        2 310 886,82        1 612 921,07 161,3  69,8 


6409     5909          Ostatní neivest. výdaje j.n.                             11 668 032,70 


6409     6901          Rezervy kapitálových výdajů          30 000 000,00       16 832 138,08 


6409              Ostatní činnosti j.n.                     30 000 000,00       28 500 170,78 


V ý d a j e   c e l k e m                                  869 371 171,00    1 492 643 848,12    3 474 939 711,73 399,7 232,8 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 27                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 123 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


III.Financování - třída 8 


============================================================================================================================= 


                Název                           Číslo           Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


                                                položky         rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                text                              r                 1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


K r á t k o d o b é   f i n a n c o v á n í   z   t u z e m s k a 


 Krátkodobé vydané dluhopisy (+)                 8111 


 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů (-) 8112 


 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)       8113 


 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostředků(-)8114 


 Změna stavu kr.pr.na bank.úč.kromě účtů SFA(+/-)8115      132 819 221,00      604 479 072,17      310 623 285,91 233,9  51,4 


 Aktivní krátkod.operace říz.likvidity-příjmy(+) 8117 


 Aktivní krátkod.operace říz.likvidity-výdaje(-) 8118 


D l o u h o d o b é   f i n a n c o v á n í   z   t u z e m s k a 


 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)                 8121 


 Uhrazené splátky dlouhod.vydaných dluhopisů (-) 8122 


 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+)       8123 


 Uhrazené splátky dlouhod.přij.půjč.prostředků(-)8124      -91 104 000,00      -91 104 000,00      -91 103 682,48 100,0 100,0 


 Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech(+/-)8125 


 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-příjmy(+) 8127 


 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-výdaje(-) 8128 


K r á t k o d o b é   f i n a n c o v á n í   z e   z a h r a n i č í 


 Krátkodobé vydané dluhopisy (+)                 8211 


 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů (-) 8212 


 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)       8213 


 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostředků(-)8214 


 Zm.s. kr.pr.na b.úč.ze zahr. jiných než ZDÚ(+/-)8215 


 Aktivní krátkod.oper.řízení likvidity-příjmy(+) 8217 


 Aktivní krátkod.oper.řízení likvidity-výdaje(-) 8218 


D l o u h o d o b é   f i n a n c o v á n í   z e   z a h r a n i č í 


 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)                 8221 


 Uhrazené splátky dlouhod.vydaných dluhopisů (-) 8222 


 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky(+)        8223 


 Uhrazené splátky dlouhod.přij.půjč.prostředků(-)8224 


 Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech(+/-)8225 


 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-příjmy(+) 8227 


 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-výdaje(-) 8228 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 28                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:39 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 124 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


III.Financování - třída 8 


============================================================================================================================= 


                Název                           Číslo           Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


                                                položky         rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                text                              r                 1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


O p r a v n é   p o l o ž k y   k   p e n ě ž n í m   o p e r a c í m 


 Operace z peněžních účtů organizace nemající    8901                                               17 404 739,65 


 charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 


 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů            8902 


 na devizových účtech                      (+/-) 


 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek  (+/-) 8905 


F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8)        8000       41 715 221,00      513 375 072,17      236 924 343,08 568,0  46,2 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 29                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:39 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 125 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


IV.Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 


============================================================================================================================= 


                  Název                        Číslo            Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


                                               řádku            rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                  text                            r                41                 42                  43 


============================================================================================================================= 


Třída 1 - Daňové příjmy                          4010      645 510 000,00      668 335 620,00      728 279 316,01 112,8 109,0 


Třída 2 - Nedaňové příjmy                        4020      137 175 950,00      149 671 893,47      164 068 887,78 119,6 109,6 


Třída 3 - Kapitálové příjmy                      4030          770 000,00        4 550 000,00       16 969 878,41 ***** 373,0 


Třída 4 - Přijaté transfery                      4040       44 200 000,00      156 711 262,48    2 328 697 286,45 ***** ***** 


P ř í j m y   c e l k e m                        4050      827 655 950,00      979 268 775,95    3 238 015 368,65 391,2 330,7 


K o n s o l i d a c e   p ř í j m ů              4060        5 200 000,00        5 530 670,08    2 177 516 694,05 ***** ***** 


 v tom položky: 


   2223 - Příj.z fin.vyp.min.let mezi kr.a obcemi4061 


   2226 - Příjmy z fin.vypoř.min.let mezi obcemi 4062 


   2227 - Příj.z fin.vyp.min.let-RR,kraj,obce,DSO4063 


   2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí   4070 


   2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů  4080 


   2443 - Splátky půjčených prostř.od region.rad 4081 


   2449 - Ostatní splátky půjč.prostř.od VRÚÚ    4090                                                2 650 000,00 


   4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100                              103 515,00          103 515,00       100,0 


   4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů4110                           11 937 726,31       11 937 726,31       100,0 


   4123 - Neinvestiční přij.transfery od reg.rad 4111                              868 019,34          868 019,34       100,0 


   4129 - Ostatní neinv.přijaté transfery od RÚÚ 4120 


   4133 - Převody z vlastních rezervních fondů   4130 


   4134 - Převody z rozpočtových účtů            4140        5 200 000,00        5 530 670,08    2 177 516 694,05 ***** ***** 


   4137 - Př. mezi stat.m. a jejich č. – příjmy  4145 


   4139 - Ostatní převody z vlastních fondů      4150 


   4221 - Investiční přijaté transfery od obcí   4170 


   4222 - Investiční přijaté transfery od krajů  4180                              426 996,00          426 996,00       100,0 


   4223 - Investiční přij.transfery od reg.rad   4181                           41 913 164,01       41 913 164,01       100,0 


   4229 - Ostatní inv.přijaté transfery od RÚÚ   4190 


   ZJ 024 - Transfery přijaté z území jin.okresu 4191 


   ZJ 025 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.j.okr. 4192 


   ZJ 028 - Transfery přijaté z území jin.kraje  4193 


   ZJ 029 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.j.kr.  4194 


P ř í j m y  c e l k e m  po konsolidaci         4200      822 455 950,00      973 738 105,87    1 060 498 674,60 128,9 108,9 


Třída 5 - Běžné výdaje                           4210      682 255 171,00      901 565 068,78    3 005 879 045,95 440,6 333,4 


Třída 6 - Kapitálové výdaje                      4220      187 116 000,00      591 078 779,34      469 060 665,78 250,7  79,4 


V ý d a j e   c e l k e m                        4240      869 371 171,00    1 492 643 848,12    3 474 939 711,73 399,7 232,8 


K o n s o l i d a c e   v ý d a j ů              4250        5 200 000,00        5 530 670,08    2 177 516 694,05 ***** ***** 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 30                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:39 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 126 / 262 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


IV.Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 


============================================================================================================================= 


                  Název                        Číslo            Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


                                               řádku            rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                  text                            r                41                 42                  43 


============================================================================================================================= 


 v tom položky: 


   5321 - Neinvestiční transfery obcím           4260 


   5323 - Neinvestiční transfery krajům          4270        5 800 000,00        4 179 625,00        4 179 625,00  72,1 100,0 


   5325 - Neinvestiční transfery regionál.radám  4271 


   5329 - Ostatní neinvestiční transfery VRÚÚ    4280          180 000,00          180 000,00          170 540,00  94,7  94,7 


   5342 - Převody FKSP a soc.fondu obcí a krajů  4281        5 200 000,00        5 530 670,08        5 530 670,08 106,4 100,0 


   5344 - Převody vl.rezervním fondům úz.rozpočtů4290 


   5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům     4300                                            2 171 986 023,97 


   5347 - Př. mezi stat.m. a jejich č. – výdaje  4305 


   5349 - Ostatní převody vlastním fondům        4310 


   5366 - Výd.z fin.vyp.min.let mezi kr.a obcemi 4321                              113 493,85          113 493,85       100,0 


   5367 - Výdaje z fin.vypoř.min.let mezi obcemi 4322 


   5368 - Výd.z fin.vyp.min.let-RR,kraj,obce,DSO 4323 


   5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím  4330 


   5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 


   5643 - Neinvest.půjčené prostředky reg.radám  4341 


   5649 - Ostatní neinvest.půjč.prostředky VRÚÚ  4350 


   6341 - Investiční transfery obcím             4360                               43 865,11 


   6342 - Investiční transfery krajům            4370 


   6345 - Investiční transfery regionálním radám 4371 


   6349 - Ostatní investiční transfery VRÚÚ      4380 


   6441 - Investiční půjčené prostředky obcím    4400 


   6442 - Investiční půjčené prostředky krajům   4410 


   6443 - Investiční půj.prostředky region.radám 4411 


   6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky VRÚÚ 4420 


   ZJ 026 - Transfery poskyt.na území jin.okresu 4421 


   ZJ 027 - Půjčené prostř.poskyt.na území j.okr.4422 


   ZJ 035 - Transfery poskyt.na území jin.kraje  4423 


   ZJ 036 - Půjčené prostř.poskyt.na území j.kr. 4424 


V ý d a j e  c e l k e m  po konsolidaci         4430      864 171 171,00    1 487 113 178,04    1 297 423 017,68 150,1  87,2 


SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI             4440      -41 715 221,00     -513 375 072,17     -236 924 343,08 568,0  46,2 


Třída 8 - Financování                            4450       41 715 221,00      513 375 072,17      236 924 343,08 568,0  46,2 


K o n s o l i d a c e   f i n a n c o v á n í    4460 


FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI                4470       41 715 221,00      513 375 072,17      236 924 343,08 568,0  46,2 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 31                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:39 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 127 / 262 


 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


VI.Stavy a obraty na bankovních účtech 


============================================================================================================================= 


                                                 Číslo        Počáteční         Stav ke konci        Změna stavu 


             Název bankovního účtu               řádku        stav k 1.1.       vykaz. období        bankov. účtů 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                 text                              r               61                  62                  63 


============================================================================================================================= 


Základní běžný účet ÚSC                          6010      994 273 384,14      683 733 727,12      310 539 657,02 


Běžné účty fondů ÚSC                             6020          743 313,54          659 684,65           83 628,89 


Běžné účty celkem                                6030      995 016 697,68      684 393 411,77      310 623 285,91 


Termínované vklady dlouhodobé                    6040 


Termínované vklady krátkodobé                    6050 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 32                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:39 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 128 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


VII.Vybrané záznamové jednotky 


============================================================================================================================= 


                                                Číslo           Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


                 Název                          řádku           rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                 text                             r                71                 72                  73 


============================================================================================================================= 


ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 7090 


  v tom položky: 


  2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých 


         let mezi obcemi                         7092 


  4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí  7100 


  4129 - Ostatní neinv. přijaté transfery od RÚÚ 7110 


  4221 - Investiční přijaté transfery od obcí    7120 


  4229 - Ostatní inv. přijaté transfery od RÚÚ   7130 


ZJ 025 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.jin.okr.  7140 


  v tom položky: 


  2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí    7150 


  2449 - Ostatní splátky půjč.prostředků od VRÚÚ 7160 


ZJ 026 - Transfery poskyt.na území jiného okresu 7170 


  v tom položky: 


  5321 - Neinvestiční transfery obcím            7180 


  5329 - Ostatní neinvestiční transfery VRÚÚ     7190 


  5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých 


         let mezi obcemi                         7192 


  6341 - Investiční transfery obcím              7200 


  6349 - Ostatní investiční transfery VRÚÚ       7210 


ZJ 027 - Půjč.prostř.poskytnuté na úz.jin.okresu 7220 


  v tom položky: 


  5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím   7230 


  5649 - Ostatní neinv.půjčené prostředky VRÚÚ   7240 


  6441 - Investiční půjčené prostředky obcím     7250 


  6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky VRÚÚ  7260 


ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje  7290 


  v tom položky: 


  2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých 


         let mezi krajem a obcemi                7291 


  2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých 


         let mezi obcemi                         7292 


  4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí  7300 


  4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 


  4129 - Ostatní neinv.přijaté transfery od RÚÚ  7320 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 33                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:39 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 129 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


VII.Vybrané záznamové jednotky 


============================================================================================================================= 


                                                Číslo           Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


                 Název                          řádku           rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                 text                             r                71                 72                  73 


============================================================================================================================= 


  4221 - Investiční přijaté transfery od obcí    7330 


  4222 - Investiční přijaté transfery od krajů   7340 


  4229 - Ostatní invest.přijaté transfery od RÚÚ 7350 


ZJ 029 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.jin.kraje 7360 


  v tom položky: 


  2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí    7370 


  2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů   7380 


  2449 - Ostatní splátky půjč.prostředků od VRÚÚ 7390 


ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jin.kraje 7400 


  v tom položky: 


  5321 - Neinvestiční transfery obcím            7410 


  5323 - Neinvestiční transfery krajům           7420 


  5329 - Ostatní neinvestiční transfery VRÚÚ     7430 


  5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých 


         let mezi krajem a obcemi                7431 


  5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých 


         let mezi obcemi                         7432 


  6341 - Investiční transfery obcím              7440 


  6342 - Investiční transfery krajům             7450 


  6349 - Ostatní investiční transfery VRÚÚ       7460 


ZJ 036 - Půjčky poskytnuté na území jiného kraje 7470 


  v tom položky: 


  5641 - Neinvesticni půjčené prostředky obcím   7480 


  5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům  7490 


  5649 - Ostatní neinv.půjčené prostředky VRÚÚ   7500 


  6441 - Investiční půjčené prostředky obcím     7510 


  6442 - Investiční půjčené prostředky krajům    7520 


  6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky VRÚÚ  7530 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 34                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:40 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 130 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


IX.Přijaté transfery a půjčky ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad 


============================================================================================================================= 


Účelový                                                                                              Výsledek od 


znak     Položka                                                                                     počátku roku 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


   a         b                                                                                            93 


============================================================================================================================= 


            4113 Neinv.přijaté transfery ze SF 


90001                  OP ŽP spolufin. NIV                                                              13 618,54 


90190                  Doplatky-neinv.                                                                  34 377,00 


            4113 Celkem                                                                                 47 995,54 


            4116 Ost.neinv.přij.transfery ze SR 


13010                  Na výkon pěstounské péče                                                        340 000,00 


13011                  Dotace MPSV pro OSPOD                                                        12 373 530,00 


13015                  Příspěvek na výkon soc. práce                                                 2 395 000,00 


13233                  OP Lidské zdroje a zaměstnanos                                                  461 053,89 


13234                  Lidské zdroje a zaměstnanost                                                    175 949,00 


14018                  Podpora prevence kriminality                                                    594 461,75 


15319                  Podp.zlepšování stavu přír.-EU                                                  231 515,33 


17003                  NIV dotace z MMR                                                              1 032 737,37 


27003                  Agenda centr. registru vozidel                                                   36 300,00 


29004                  Zvýš.náklady-LZ par.24 od.2                                                      11 050,00 


29008                  Odbor.l.hosp.-LZ par.37 od.6,7                                                   93 569,00 


33019                  Individ.projekt OP VK_NIV                                                    10 056 171,23 


33058                  OP VK - šablony ZŠ a SŠ                                                      11 103 477,00 


33339                  Podpora vzděláv.národn.menšin                                                    80 000,00 


34053                  ÚND-rozvoj inf.sítě v.knihov.                                                    16 000,00 


34070                  ÚD na kulturní akce                                                              32 000,00 


34194                  Aktivity národ.a etnic.menšin                                                   110 000,00 


            4116 Celkem                                                                             39 142 814,57 


            4123 Neinv.přijaté transf.-reg.rada 


88005                  RRRS neinv.                                                                     868 019,34 


            4123 Celkem                                                                                868 019,34 


            4216 Ost.invest.přij.transf.ze SR 


17870                  Integrov.operační program - SR                                                  404 072,29 


17871                  Integrov.operační program - EU                                               16 744 892,50 


            4216 Celkem                                                                             17 148 964,79 


            4223 Invest.přij.transf.od reg.rad 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 35                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:40 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 131 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


IX.Přijaté transfery a půjčky ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad 


============================================================================================================================= 


Účelový                                                                                              Výsledek od 


znak     Položka                                                                                     počátku roku 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


   a         b                                                                                            93 


============================================================================================================================= 


88505                  RRRS inv.                                                                    41 913 164,01 


            4223 Celkem                                                                             41 913 164,01 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 36                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:40 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 132 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


X.Transfery a půjčky poskytnuté regionálními radami územně samosprávným celkům, dobrovolným svazkům obcí a regionálním radám 


============================================================================================================================= 


            Kód 


Účelový    územní                                                                                    Výsledek od 


znak      jednotky    Položka                                                                        počátku roku 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


   a          b          c                                                                               103 


============================================================================================================================= 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 37                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:40 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 133 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


XI.Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


0000    4113   053  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               13 618,54           13 618,54       100,0 


0000    4113   053     OP Životní prostředí - ERDF                                  13 618,54           13 618,54       100,0 


0000    4113         Neinv.přijaté transfery ze SF                                  13 618,54           13 618,54       100,0 


0000    4116   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                            3 173 947,26        3 173 947,26       100,0 


0000    4116   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                           17 985 700,97       17 985 700,97       100,0 


0000    4116   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.                            21 159 648,23       21 159 648,23       100,0 


0000    4116   033  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               95 550,44           95 550,44       100,0 


0000    4116   033  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              541 452,45          541 452,45       100,0 


0000    4116   033     OP Lidské zdroje a zaměstnan.                               637 002,89          637 002,89       100,0 


0000    4116   036  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            1 032 737,37        1 032 737,37       100,0 


0000    4116   036     Integrovaný operační program                              1 032 737,37        1 032 737,37       100,0 


0000    4116   053  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              231 515,33          231 515,33       100,0 


0000    4116   053     OP Životní prostředí - ERDF                                 231 515,33          231 515,33       100,0 


0000    4116         Ost.neinv.přij.transfery ze SR                             23 060 903,82       23 060 903,82       100,0 


0000    4122   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              402 311,45          402 311,45       100,0 


0000    4122   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            2 279 764,86        2 279 764,86       100,0 


0000    4122   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.                             2 682 076,31        2 682 076,31       100,0 


0000    4122         Neinv.přijaté transf.od krajů                               2 682 076,31        2 682 076,31       100,0 


0000    4123   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              868 019,34          868 019,34       100,0 


0000    4123   038     Regionální operační programy                                868 019,34          868 019,34       100,0 


0000    4123         Neinv.přijaté transf.-reg.rada                                868 019,34          868 019,34       100,0 


0000    4152   041  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               43 865,11           43 865,11       100,0 


0000    4152   041     OP Přeshr.spolupr.pro cíl EÚS                                43 865,11           43 865,11       100,0 


0000    4152   046  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              425 523,94          425 523,94       100,0 


0000    4152   046     Jiné programy/projekty EU                                   425 523,94          425 523,94       100,0 


0000    4152         Neinv.přij.tran.-mezinár.inst                                 469 389,05          469 389,05       100,0 


0000    4153   046  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               74 707,79           74 707,79       100,0 


0000    4153   046     Jiné programy/projekty EU                                    74 707,79           74 707,79       100,0 


0000    4153         Neinv.transfery přijaté od EU                                  74 707,79           74 707,79       100,0 


0000    4216   036  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              404 072,29          404 072,29       100,0 


0000    4216   036  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                           16 744 892,50       16 744 892,50       100,0 


0000    4216   036     Integrovaný operační program                             17 148 964,79       17 148 964,79       100,0 


0000    4216         Ost.invest.přij.transf.ze SR                               17 148 964,79       17 148 964,79       100,0 


0000    4222   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               64 049,40           64 049,40       100,0 


0000    4222   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              362 946,60          362 946,60       100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 38                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:40 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 134 / 262 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


XI.Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


0000    4222   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.                               426 996,00          426 996,00       100,0 


0000    4222         Invest.přijaté transf.od krajů                                426 996,00          426 996,00       100,0 


0000    4223   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                           41 913 164,01       41 913 164,01       100,0 


0000    4223   038     Regionální operační programy                             41 913 164,01       41 913 164,01       100,0 


0000    4223         Invest.přij.transf.od reg.rad                              41 913 164,01       41 913 164,01       100,0 


0000                                                                            86 657 839,65       86 657 839,65       100,0 


3421    2329   041  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                                   30 328,65 


3421    2329   041     OP Přeshr.spolupr.pro cíl EÚS                                                    30 328,65 


3421    2329         Ostatní nedaňové příjmy j.n.                                                       30 328,65 


3421    3129   041  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                                  665 653,41 


3421    3129   041     OP Přeshr.spolupr.pro cíl EÚS                                                   665 653,41 


3421    3129         Ostatní investiční příjmy j.n.                                                    665 653,41 


3421                 Využ. vol.času dětí a mládeže                                                     695 982,06 


6409    2229   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               51 821,37           51 821,37       100,0 


6409    2229   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              293 654,45          293 654,45       100,0 


6409    2229   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.                               345 475,82          345 475,82       100,0 


6409    2229         Ost.přijaté vratky transferů                                  345 475,82          345 475,82       100,0 


6409                 Ostatní činnosti j.n.                                         345 475,82          345 475,82       100,0 


Příjmy z rozpočtu EU a souvis. příjmy  c e l k e m                   0,00       87 003 315,47       87 699 297,53       100,8 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 39                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:40 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 135 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


2191    6341   041  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               43 865,11 


2191    6341   041     OP Přeshr.spolupr.pro cíl EÚS                                43 865,11 


2191    6341         Investiční transf.obcím                                        43 865,11 


2191                 Mez.spol.v prům.stav.obch.služ                                 43 865,11 


2212    5169   053  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               22 560,45           22 560,45       100,0 


2212    5169   053  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              127 842,55          127 842,55       100,0 


2212    5169   053     OP Životní prostředí - ERDF                                 150 403,00          150 403,00       100,0 


2212    5169         Nákup ostatních služeb                                        150 403,00          150 403,00       100,0 


2212    5171   041  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              477 193,08          477 193,08       100,0 


2212    5171   041  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            2 704 094,16        2 704 094,16       100,0 


2212    5171   041     OP Přeshr.spolupr.pro cíl EÚS                             3 181 287,24        3 181 287,24       100,0 


2212    5171         Opravy a udržování                                          3 181 287,24        3 181 287,24       100,0 


2212                 Silnice                                                     3 331 690,24        3 331 690,24       100,0 


2219    5175   041  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                2 246,70            2 246,70       100,0 


2219    5175   041  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               12 731,30           12 731,30       100,0 


2219    5175   041     OP Přeshr.spolupr.pro cíl EÚS                                14 978,00           14 978,00       100,0 


2219    5175         Pohoštění                                                      14 978,00           14 978,00       100,0 


2219    6121   041  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              551 594,09          539 804,71        97,9 


2219    6121   041  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            3 125 699,83        3 058 893,37        97,9 


2219    6121   041     OP Přeshr.spolupr.pro cíl EÚS                             3 677 293,92        3 598 698,08        97,9 


2219    6121         Budovy,haly,stavby                                          3 677 293,92        3 598 698,08        97,9 


2219                 Ost.záležit.pozem.komunikací                                3 692 271,92        3 613 676,08        97,9 


2333    6121   038  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                            4 315 930,66        4 315 930,66       100,0 


2333    6121   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            2 877 287,10        2 877 287,10       100,0 


2333    6121   038     Regionální operační programy                              7 193 217,76        7 193 217,76       100,0 


2333    6121         Budovy,haly,stavby                                          7 193 217,76        7 193 217,76       100,0 


2333                 Úpravy drobných vodních toků                                7 193 217,76        7 193 217,76       100,0 


2510    5137   038  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              175 381,45          175 381,45       100,0 


2510    5137   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            1 000 000,00          993 828,22        99,4 


2510    5137   038     Regionální operační programy                              1 175 381,45        1 169 209,67        99,5 


2510    5137         DHDM                                                        1 175 381,45        1 169 209,67        99,5 


2510    5139   038  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               48 056,40           48 056,40       100,0 


2510    5139   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               45 000,00 


2510    5139   038     Regionální operační programy                                 93 056,40           48 056,40        51,6 


2510    5139         Nákup materiálu j.n.                                           93 056,40           48 056,40        51,6 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 40                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:40 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 136 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


2510    5172   038  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                1 000,00              607,50        60,8 


2510    5172   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                4 000,00            3 442,50        86,1 


2510    5172   038     Regionální operační programy                                  5 000,00            4 050,00        81,0 


2510    5172         Programové vybavení                                             5 000,00            4 050,00        81,0 


2510    6121   038  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              312 741,30          293 338,64        93,8 


2510    6121   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            1 672 200,70        1 662 252,30        99,4 


2510    6121   038     Regionální operační programy                              1 984 942,00        1 955 590,94        98,5 


2510    6121         Budovy,haly,stavby                                          1 984 942,00        1 955 590,94        98,5 


2510    6122   038  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              140 344,14          136 860,21        97,5 


2510    6122   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              900 000,00          775 541,14        86,2 


2510    6122   038     Regionální operační programy                              1 040 344,14          912 401,35        87,7 


2510    6122         Stroje,přístroje,zařízení                                   1 040 344,14          912 401,35        87,7 


2510                 Podpora podnikání                                           4 298 723,99        4 089 308,36        95,1 


3113    5011   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z            3 000,00           64 500,00            3 629,81 121,0   5,6 


3113    5011   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc           17 000,00          365 500,00           20 568,94 121,0   5,6 


3113    5011   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.            20 000,00          430 000,00           24 198,75 121,0   5,6 


3113    5011         Platy zaměst. v prac. poměru               20 000,00          430 000,00           24 198,75 121,0   5,6 


3113    5021   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z           14 100,00          160 255,32           17 625,00 125,0  11,0 


3113    5021   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc           79 900,00          908 113,44           99 875,00 125,0  11,0 


3113    5021   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.            94 000,00        1 068 368,76          117 500,00 125,0  11,0 


3113    5021         Ostatní osobní výdaje                      94 000,00        1 068 368,76          117 500,00 125,0  11,0 


3113    5031   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z          270 150,00           27 750,00            3 260,65   1,2  11,8 


3113    5031   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc        1 530 850,00          157 250,00           18 477,04   1,2  11,8 


3113    5031   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.         1 801 000,00          185 000,00           21 737,69   1,2  11,8 


3113    5031         Pov.pojistné na soc.zab...              1 801 000,00          185 000,00           21 737,69   1,2  11,8 


3113    5032   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z           96 600,00           10 207,50            1 173,88   1,2  11,5 


3113    5032   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc          547 400,00           57 842,50            6 652,00   1,2  11,5 


3113    5032   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.           644 000,00           68 050,00            7 825,88   1,2  11,5 


3113    5032         Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.            644 000,00           68 050,00            7 825,88   1,2  11,5 


3113    5137   038  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               11 389,42           11 389,42       100,0 


3113    5137   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               64 540,10           64 540,10       100,0 


3113    5137   038     Regionální operační programy                                 75 929,52           75 929,52       100,0 


3113    5137         DHDM                                                           75 929,52           75 929,52       100,0 


3113    5139   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                  600,00 


3113    5139   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                3 400,00 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 41                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:40 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 137 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3113    5139   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.                                 4 000,00 


3113    5139         Nákup materiálu j.n.                                            4 000,00 


3113    5164   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z            3 000,00 


3113    5164   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc           17 000,00 


3113    5164   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.            20 000,00 


3113    5164         Nájemné                                    20 000,00 


3113    5166   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z            5 100,00 


3113    5166   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc           28 900,00 


3113    5166   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.            34 000,00 


3113    5166         Konzult.,porad.a práv.služby               34 000,00 


3113    5167   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z           14 550,00 


3113    5167   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc           82 450,00 


3113    5167   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.            97 000,00 


3113    5167         Služby školení a vzdělávání                97 000,00 


3113    5169   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z           27 600,00          187 678,45            7 495,95  27,2   4,0 


3113    5169   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc          156 400,00        1 063 511,25           42 477,05  27,2   4,0 


3113    5169   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.           184 000,00        1 251 189,70           49 973,00  27,2   4,0 


3113    5169         Nákup ostatních služeb                    184 000,00        1 251 189,70           49 973,00  27,2   4,0 


3113    5175   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z           18 750,00 


3113    5175   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc          106 250,00 


3113    5175   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.           125 000,00 


3113    5175         Pohoštění                                 125 000,00 


3113    5336   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                            2 175 770,35        2 175 770,35       100,0 


3113    5336   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                           12 329 365,23       12 329 365,23       100,0 


3113    5336   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.                            14 505 135,58       14 505 135,58       100,0 


3113    5336   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              730 832,47          730 832,47       100,0 


3113    5336   038     Regionální operační programy                                730 832,47          730 832,47       100,0 


3113    5336         Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                             15 235 968,05       15 235 968,05       100,0 


3113    6121   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              135 823,20 


3113    6121   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              769 664,80 


3113    6121   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.                               905 488,00 


3113    6121   038  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              936 295,77          936 295,77       100,0 


3113    6121   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            5 305 676,09        5 305 676,09       100,0 


3113    6121   038     Regionální operační programy                              6 241 971,86        6 241 971,86       100,0 


3113    6121         Budovy,haly,stavby                                          7 147 459,86        6 241 971,86        87,3 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 42                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:40 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 138 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3113    6356   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              133 704,99          133 704,99       100,0 


3113    6356   038     Regionální operační programy                                133 704,99          133 704,99       100,0 


3113    6356         Jiné invest.transf.zřízeným PO                                133 704,99          133 704,99       100,0 


3113                 Základní školy                          3 019 000,00       25 599 670,88       21 908 809,74 725,7  85,6 


3119    5011   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z           45 150,00          106 039,14           63 069,88 139,7  59,5 


3119    5011   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc          255 850,00          600 888,45          357 395,93 139,7  59,5 


3119    5011   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.           301 000,00          706 927,59          420 465,81 139,7  59,5 


3119    5011         Platy zaměst. v prac. poměru              301 000,00          706 927,59          420 465,81 139,7  59,5 


3119    5021   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z        1 121 550,00        1 646 550,00        1 326 915,75 118,3  80,6 


3119    5021   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc        6 355 450,00        9 330 450,00        7 519 189,25 118,3  80,6 


3119    5021   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.         7 477 000,00       10 977 000,00        8 846 105,00 118,3  80,6 


3119    5021         Ostatní osobní výdaje                   7 477 000,00       10 977 000,00        8 846 105,00 118,3  80,6 


3119    5031   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z            7 500,00          404 400,00           53 349,86 711,3  13,2 


3119    5031   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc           42 500,00        2 291 600,00          302 315,64 711,3  13,2 


3119    5031   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.            50 000,00        2 696 000,00          355 665,50 711,3  13,2 


3119    5031         Pov.pojistné na soc.zab...                 50 000,00        2 696 000,00          355 665,50 711,3  13,2 


3119    5032   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z            3 000,00          142 350,00           19 205,89 640,2  13,5 


3119    5032   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc           17 000,00          806 650,00          108 833,46 640,2  13,5 


3119    5032   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.            20 000,00          949 000,00          128 039,35 640,2  13,5 


3119    5032         Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.             20 000,00          949 000,00          128 039,35 640,2  13,5 


3119    5136   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                5 658,30            5 658,30       100,0 


3119    5136   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               32 063,70           32 063,70       100,0 


3119    5136   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.                                37 722,00           37 722,00       100,0 


3119    5136         Knihy, učební pomůcky a tisk                                   37 722,00           37 722,00       100,0 


3119    5137   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              107 250,00          100 732,79        93,9 


3119    5137   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              607 750,00          570 819,21        93,9 


3119    5137   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.                               715 000,00          671 552,00        93,9 


3119    5137         DHDM                                                          715 000,00          671 552,00        93,9 


3119    5139   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z           76 500,00           50 371,31            2 621,02   3,4   5,2 


3119    5139   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc          433 500,00          285 437,14           14 852,76   3,4   5,2 


3119    5139   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.           510 000,00          335 808,45           17 473,78   3,4   5,2 


3119    5139         Nákup materiálu j.n.                      510 000,00          335 808,45           17 473,78   3,4   5,2 


3119    5161   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                  150,00               40,50        27,0 


3119    5161   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                  850,00              229,50        27,0 


3119    5161   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.                                 1 000,00              270,00        27,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 43                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:40 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 139 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3119    5161         Poštovní služby                                                 1 000,00              270,00        27,0 


3119    5162   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z            3 000,00            2 820,00 


3119    5162   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc           17 000,00           15 980,00 


3119    5162   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.            20 000,00           18 800,00 


3119    5162         Služby telekom. a radiokom.                20 000,00           18 800,00 


3119    5163   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z              300,00              270,00               69,18  23,1  25,6 


3119    5163   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc            1 700,00            1 530,00              392,02  23,1  25,6 


3119    5163   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.             2 000,00            1 800,00              461,20  23,1  25,6 


3119    5163         Služby peněžních ústavů                     2 000,00            1 800,00              461,20  23,1  25,6 


3119    5164   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                4 590,75            3 555,90        77,5 


3119    5164   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               26 014,25           20 150,10        77,5 


3119    5164   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.                                30 605,00           23 706,00        77,5 


3119    5164         Nájemné                                                        30 605,00           23 706,00        77,5 


3119    5166   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                5 100,00 


3119    5166   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               28 900,00 


3119    5166   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.                                34 000,00 


3119    5166         Konzult.,porad.a práv.služby                                   34 000,00 


3119    5167   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               14 550,00 


3119    5167   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               82 450,00 


3119    5167   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.                                97 000,00 


3119    5167         Služby školení a vzdělávání                                    97 000,00 


3119    5169   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z           47 250,00          801 323,72           69 536,97 147,2   8,7 


3119    5169   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc          267 750,00        4 540 834,40          394 042,82 147,2   8,7 


3119    5169   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.           315 000,00        5 342 158,12          463 579,79 147,2   8,7 


3119    5169         Nákup ostatních služeb                    315 000,00        5 342 158,12          463 579,79 147,2   8,7 


3119    5172   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               40 636,04           40 636,04       100,0 


3119    5172   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              230 270,86          230 270,86       100,0 


3119    5172   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.                               270 906,90          270 906,90       100,0 


3119    5172         Programové vybavení                                           270 906,90          270 906,90       100,0 


3119    5173   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                  209,80              209,80       100,0 


3119    5173   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                1 189,20            1 189,20       100,0 


3119    5173   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.                                 1 399,00            1 399,00       100,0 


3119    5173         Cestovné (tuzem.i zahranič.)                                    1 399,00            1 399,00       100,0 


3119    5175   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               30 714,33           23 656,50        77,0 


3119    5175   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              174 047,88          134 053,50        77,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 44                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:40 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 140 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3119    5175   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.                               204 762,21          157 710,00        77,0 


3119    5175         Pohoštění                                                     204 762,21          157 710,00        77,0 


3119    5194   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               21 294,50           21 294,50       100,0 


3119    5194   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              120 668,75          120 668,75       100,0 


3119    5194   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.                               141 963,25          141 963,25       100,0 


3119    5194         Věcné dary                                                    141 963,25          141 963,25       100,0 


3119    5424   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                  150,00               62,44        41,6 


3119    5424   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                  850,00              353,81        41,6 


3119    5424   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.                                 1 000,00              416,25        41,6 


3119    5424         Náhrady mezd v době nemoci                                      1 000,00              416,25        41,6 


3119                 Ost.záležitosti zákl.vzděláván          8 695 000,00       22 562 852,52       11 537 435,83 132,7  51,1 


3299    5021   047  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              123 380,00          123 380,00       100,0 


3299    5021   047     Komunitární programy                                        123 380,00          123 380,00       100,0 


3299    5021         Ostatní osobní výdaje                                         123 380,00          123 380,00       100,0 


3299    5139   047  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                2 000,00            1 083,80        54,2 


3299    5139   047  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               46 925,36           46 925,36       100,0 


3299    5139   047     Komunitární programy                                         48 925,36           48 009,16        98,1 


3299    5139         Nákup materiálu j.n.                                           48 925,36           48 009,16        98,1 


3299    5162   047  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                1 000,00              514,38        51,4 


3299    5162   047     Komunitární programy                                          1 000,00              514,38        51,4 


3299    5162         Služby telekom. a radiokom.                                     1 000,00              514,38        51,4 


3299    5164   047  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               39 400,00           38 937,78        98,8 


3299    5164   047     Komunitární programy                                         39 400,00           38 937,78        98,8 


3299    5164         Nájemné                                                        39 400,00           38 937,78        98,8 


3299    5169   047  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc          805 000,00          448 841,87          264 680,31  32,9  59,0 


3299    5169   047     Komunitární programy                    805 000,00          448 841,87          264 680,31  32,9  59,0 


3299    5169         Nákup ostatních služeb                    805 000,00          448 841,87          264 680,31  32,9  59,0 


3299    5173   047  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                1 000,00               56,00         5,6 


3299    5173   047     Komunitární programy                                          1 000,00               56,00         5,6 


3299    5173         Cestovné (tuzem.i zahranič.)                                    1 000,00               56,00         5,6 


3299    5175   047  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               54 800,00           49 785,22        90,8 


3299    5175   047     Komunitární programy                                         54 800,00           49 785,22        90,8 


3299    5175         Pohoštění                                                      54 800,00           49 785,22        90,8 


3299    5194   047  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              120 000,00          119 693,49        99,7 


3299    5194   047     Komunitární programy                                        120 000,00          119 693,49        99,7 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 45                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:40 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 141 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3299    5194         Věcné dary                                                    120 000,00          119 693,49        99,7 


3299    5493   047  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              260 000,00          246 003,00        94,6 


3299    5493   047     Komunitární programy                                        260 000,00          246 003,00        94,6 


3299    5493         Účel. neinv. transfery fyz.os.                                260 000,00          246 003,00        94,6 


3299                 Ost.záležitosti vzdělávání                805 000,00        1 097 347,23          891 059,34 110,7  81,2 


3313    5137   038  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              188 465,66          188 465,66       100,0 


3313    5137   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              125 643,08          125 643,08       100,0 


3313    5137   038     Regionální operační programy                                314 108,74          314 108,74       100,0 


3313    5137         DHDM                                                          314 108,74          314 108,74       100,0 


3313    5172   038  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               29 040,00           29 040,00       100,0 


3313    5172   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               19 360,00           19 360,00       100,0 


3313    5172   038     Regionální operační programy                                 48 400,00           48 400,00       100,0 


3313    5172         Programové vybavení                                            48 400,00           48 400,00       100,0 


3313    6121   038  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                           26 618 357,82       26 618 357,82       100,0 


3313    6121   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                           17 745 572,59       17 745 572,59       100,0 


3313    6121   038     Regionální operační programy                             44 363 930,41       44 363 930,41       100,0 


3313    6121         Budovy,haly,stavby                                         44 363 930,41       44 363 930,41       100,0 


3313    6122   038  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                            1 264 847,82        1 264 847,82       100,0 


3313    6122   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              843 231,85          843 231,85       100,0 


3313    6122   038     Regionální operační programy                              2 108 079,67        2 108 079,67       100,0 


3313    6122         Stroje,přístroje,zařízení                                   2 108 079,67        2 108 079,67       100,0 


3313                 Film.tvorba,distr.,kina,audiov                             46 834 518,82       46 834 518,82       100,0 


3321    5137   038  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               19 373,70           19 373,70       100,0 


3321    5137   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              109 784,30          109 784,30       100,0 


3321    5137   038     Regionální operační programy                                129 158,00          129 158,00       100,0 


3321    5137         DHDM                                                          129 158,00          129 158,00       100,0 


3321    5169   038  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               24 219,36           24 219,36       100,0 


3321    5169   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              137 243,04          137 243,04       100,0 


3321    5169   038     Regionální operační programy                                161 462,40          161 462,40       100,0 


3321    5169         Nákup ostatních služeb                                        161 462,40          161 462,40       100,0 


3321    5171   038  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              778 368,69          778 368,69       100,0 


3321    5171   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            4 410 755,56        4 410 755,56       100,0 


3321    5171   038     Regionální operační programy                              5 189 124,25        5 189 124,25       100,0 


3321    5171         Opravy a udržování                                          5 189 124,25        5 189 124,25       100,0 


3321    6121   038  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               39 361,47           39 361,47       100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 46                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:40 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 142 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3321    6121   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              223 048,33          223 048,33       100,0 


3321    6121   038     Regionální operační programy                                262 409,80          262 409,80       100,0 


3321    6121         Budovy,haly,stavby                                            262 409,80          262 409,80       100,0 


3321                 Činnos.památk.ústavů,hradů,zám                              5 742 154,45        5 742 154,45       100,0 


3412    5137   038  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                            1 268 981,04          722 729,40        57,0 


3412    5137   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            1 179 320,70          481 819,60        40,9 


3412    5137   038     Regionální operační programy                              2 448 301,74        1 204 549,00        49,2 


3412    5137         DHDM                                                        2 448 301,74        1 204 549,00        49,2 


3412    6121   038  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                          112 026 303,27      105 200 050,02        93,9 


3412    6121   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                           73 749 026,26       70 133 359,37        95,1 


3412    6121   038     Regionální operační programy                            185 775 329,53      175 333 409,39        94,4 


3412    6121         Budovy,haly,stavby                                        185 775 329,53      175 333 409,39        94,4 


3412    6122   038  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                            9 044 045,51        3 817 099,87        42,2 


3412    6122   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            7 029 363,68        2 544 733,25        36,2 


3412    6122   038     Regionální operační programy                             16 073 409,19        6 361 833,12        39,6 


3412    6122         Stroje,přístroje,zařízení                                  16 073 409,19        6 361 833,12        39,6 


3412                 Sport.zařízení v majetku obce                             204 297 040,46      182 899 791,51        89,5 


3421    6380   041  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              415 000,00          412 975,52        99,5 


3421    6380   041     OP Přeshr.spolupr.pro cíl EÚS                               415 000,00          412 975,52        99,5 


3421    6380         Invest.transfery do zahraničí                                 415 000,00          412 975,52        99,5 


3421                 Využ. vol.času dětí a mládeže                                 415 000,00          412 975,52        99,5 


3745    5137   038  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               52 927,22           52 927,22       100,0 


3745    5137   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              299 920,88          299 920,88       100,0 


3745    5137   038     Regionální operační programy                                352 848,10          352 848,10       100,0 


3745    5137         DHDM                                                          352 848,10          352 848,10       100,0 


3745    6121   036  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                2 577,30            2 577,30       100,0 


3745    6121   036  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               14 604,70           14 604,70       100,0 


3745    6121   036     Integrovaný operační program                                 17 182,00           17 182,00       100,0 


3745    6121   038  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                            3 703 899,52        3 703 899,52       100,0 


3745    6121   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                           20 988 764,11       20 988 764,11       100,0 


3745    6121   038     Regionální operační programy                             24 692 663,63       24 692 663,63       100,0 


3745    6121         Budovy,haly,stavby                                         24 709 845,63       24 709 845,63       100,0 


3745    6122   038  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               36 298,20           36 298,20       100,0 


3745    6122   038  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              205 689,71          205 689,71       100,0 


3745    6122   038     Regionální operační programy                                241 987,91          241 987,91       100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 47                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:40 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 143 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3745    6122         Stroje,přístroje,zařízení                                     241 987,91          241 987,91       100,0 


3745                 Péče o vzhled obcí a veř.zeleň                             25 304 681,64       25 304 681,64       100,0 


4345    5336   033  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               69 158,09           69 158,09       100,0 


4345    5336   033  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              391 895,80          391 895,80       100,0 


4345    5336   033     OP Lidské zdroje a zaměstnan.                               461 053,89          461 053,89       100,0 


4345    5336         Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                                461 053,89          461 053,89       100,0 


4345                 Centra soc.rehabilitač.služeb                                 461 053,89          461 053,89       100,0 


5311    5011   033  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               26 412,00           19 696,00        74,6 


5311    5011   033  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              149 656,00          111 600,00        74,6 


5311    5011   033     OP Lidské zdroje a zaměstnan.                               176 068,00          131 296,00        74,6 


5311    5011         Platy zaměst. v prac. poměru                                  176 068,00          131 296,00        74,6 


5311    5031   033  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                6 876,00            4 921,35        71,6 


5311    5031   033  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               38 954,00           27 908,65        71,6 


5311    5031   033     OP Lidské zdroje a zaměstnan.                                45 830,00           32 830,00        71,6 


5311    5031         Pov.pojistné na soc.zab...                                     45 830,00           32 830,00        71,6 


5311    5032   033  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                2 525,00            1 775,00        70,3 


5311    5032   033  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               14 298,00           10 048,00        70,3 


5311    5032   033     OP Lidské zdroje a zaměstnan.                                16 823,00           11 823,00        70,3 


5311    5032         Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                 16 823,00           11 823,00        70,3 


5311                 Bezpečnost a veř.pořádek                                      238 721,00          175 949,00        73,7 


6171    5137   036  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               21 671,10           21 671,10       100,0 


6171    5137   036  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              122 802,90          122 802,90       100,0 


6171    5137   036     Integrovaný operační program                                144 474,00          144 474,00       100,0 


6171    5137         DHDM                                                          144 474,00          144 474,00       100,0 


6171    5169   036  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                9 750,00            9 750,00       100,0 


6171    5169   036  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               55 250,00           55 250,00       100,0 


6171    5169   036     Integrovaný operační program                                 65 000,00           65 000,00       100,0 


6171    5169         Nákup ostatních služeb                                         65 000,00           65 000,00       100,0 


6171    6111   036  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              172 847,71          172 847,71       100,0 


6171    6111   036  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              979 470,38          979 470,38       100,0 


6171    6111   036     Integrovaný operační program                              1 152 318,09        1 152 318,09       100,0 


6171    6111         Programové vybavení                                         1 152 318,09        1 152 318,09       100,0 


6171    6125   036  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              669 662,40          669 662,40       100,0 


6171    6125   036  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            3 794 753,60        3 794 753,60       100,0 


6171    6125   036     Integrovaný operační program                              4 464 416,00        4 464 416,00       100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 48                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:40 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 144 / 262 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2015 


============================================================================================================================= 


XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


6171    6125         Výpočetní technika                                          4 464 416,00        4 464 416,00       100,0 


6171                 Činnost místní správy                                       5 826 208,09        5 826 208,09       100,0 


6402    5364   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               34 797,29           34 797,29       100,0 


6402    5364   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              197 184,68          197 184,68       100,0 


6402    5364   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.                               231 981,97          231 981,97       100,0 


6402    5364         Vrat.VR ú.ú.transf.-min.obd.                                  231 981,97          231 981,97       100,0 


6402    5366   032  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               17 024,08           17 024,08       100,0 


6402    5366   032  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               96 469,77           96 469,77       100,0 


6402    5366   032     OP Vzděláv.pro konkurencesch.                               113 493,85          113 493,85       100,0 


6402    5366         Výdaje z FV min.let kraj-obec                                 113 493,85          113 493,85       100,0 


6402                 Finanční vypořádání minul.let                                 345 475,82          345 475,82       100,0 


Výdaje spolufin. z rozp. EU a souvis. výdaje celkem         12 519 000,00      357 284 493,82      320 568 006,09 *****  89,7 


                                                                                      Okamžik sestavení:  15.2.2016 18:11:36 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


|  Odesláno dne:         Razítko:                   Podpis vedoucího                                                       | 


|                                                   účetní jednotky:                  Tel.:               | 


|  ...............                                                                                                         | 


|                                                   Odpovídající za údaje                                                  | 


|                                                   o rozpočtu:                       Tel.:                | 


|                                                                                                                          | 


|  Došlo dne:                                                                                                              | 


|                                                   o skutečnosti:                    Tel.:                | 


|  ...............                                                                                                         | 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                             Strana 49                                    Tisk: 29.2.2016 13:19:40 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 145 / 262 
 
 


Příloha F 
Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání 


 
 Druh dokladu, dokumentu nebo písemnosti specifikace dokladu, dokumentu nebo písemnosti 


1a. Usnesení z jednání zastupitelstva  zasedání čísla 4. až 9. z roku 2015 a číslo 3. z roku 2014 ke schválení rozpočtu na rok 2015 


1b. Usnesení z jednání rady města v roce 2015 schůze čísla 3. až 26. a mimořádné schůze rady ze dne 26. 11. a 10.12. 2015 


2a. Návrh rozpočtu na rok 2015 zveřejněný na ÚD od 26. 11. do 16. 12. 2014, schváleno 16.12. 2014  


2b. Rozpočtový výhled na období  2016 až 2017 


2c. Rozpočtová opatření čísla čísla  1 až 237 


3a. Uzavřené smlouvy o dílo ev.č. 326/2015 + dodatek č. 1 


3b.  o dílo ev.č. 424/2015 + dodatky čísla 1. až 3. 


3c.  o dílo ev.č.557/2015 


3d.  kupní (SMK kupující) ev.č. 1097/2015 


3e.  kupní (SMK kupující) ev.č. 686/2015 


3f.  kupní (SMK kupující) ev.č. 617/2015 


3g.  kupní (SMK kupující) ev.č. 1732/2015 


3h.  kupní (SMK prodávající) ev.č. 1031/2015 


3i.  kupní (SMK prodávající) ev.č. 511/2015 


3j.  kupní (SMK prodávající) ev.č. 206/2015 


3k.  kupní (SMK prodávající) ev.č. 1699/2015 


3l.  věcné břemeno-služebnost (SMK povinné) ev.č. 195/2015 


3m.  věcné břemeno-služebnost (SMK povinné) ev.č. 120/2015 


3n.  věcné břemeno-služebnost (SMK povinné) ev.č. 1430/2015 


3o.  věcné břemeno-služebnost (SMK povinné) ev.č. 1149/2015 


3p.  o budoucí služebnosti (SMK budoucí povinný) ev.č. 435/2015 


3q.  o bezúplatném převodu (SMK nabyvatel) ev.č. 558/3015 


3r.  příkazní (SMK příkazce) ev. č. 491/2015 


3s.  příkazní (SMK příkazce) ev. č. 1680/2015 


3t.  darovací (SMK obdarovaná) ev.č. 1128/2015 


3u.  o poskytování služby (SMK objednatel) ev.č. 1098/2015 


3v.  o reklamě (SMK poskytovatel) ev.č. 179/2015 


3w.  o výpůjčce (SMK vypůjčitel) ev.č. 1223/2015 


3x.  o výpůjčce (SMK půjčitel) ev.č. 348/2015 


3y.  o výpůjčce (SMK půjčitel) ev.č.917/2015 


3z.  pachtovní (SMK propachtovatel) ev.č. 347/2015 


3aa.  o právu provedení stavby (SMK vlastník) ev.č. 354/2015 


3ab.  veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace (SMK poskytovatel) ev.č. MMK/SML/469/2015 


3ac.  veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace (SMK poskytovatel) ev.č. MMK/SML/472/2015 


3ad.  veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace (SMK poskytovatel) ev.č. MMK/SML/1111/2015 


3ae.  veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace (SMK poskytovatel) ev.č. MMK/SML/1157/2015 


3af.  veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace (SMK poskytovatel) ev.č. MMK/SML/1168/2015 


3ag.  veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace (SMK poskytovatel) ev.č. MMK/SML/1813/2015 


3ah.  veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace (SMK poskytovatel) ev.č. MMK/SML/1525/2015 


3ai.  veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace (SMK poskytovatel) ev.č. MMK/SML/1526/2015 


3aj.  veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace (SMK poskytovatel) ev.č. MMK/SML/1599/2015 


3ak.  veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace (SMK poskytovatel) ev.č. MMK/SML/1600/2015 


3al.  veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace (SMK poskytovatel) ev.č. MMK/SML/1601/2015 


3am.  veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace (SMK poskytovatel) ev.č. MMK/SML/1602/2015 


3an.  veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace (SMK poskytovatel) ev.č. MMK/SML/1603/2015 


3ao.  darovací (SMK obdarovaný) ev.č.1513/2015 


3ap.  darovací (SMK obdarovaný) ev.č.1522/2015 


3aq.  darovací (SMK dárce) ev.č. 1973/2015 


4a. Dokumentace k přijatým dotacím podklady k vypořádání dotací s ÚZ 13011 a 13010 


4b.  přehled přijatých investičních a neinvestičních transferů SMK za 1. až 12/2015 


4c.  účetní doklady k přijaté dotaci "Revitalizace ploch v Karviné - Novém Městě" 


4d.  Státní závěrečný účet za rok 2015 ze dne 8.2. 2016 


4e.  Finanční vypořádání dotací se státním rozpočtem za rok 2015 ze dne  2.2. 2016 


5a. Dokumentace k veřejným zakázkám na akci "REVITALIZACE ZÁMKU V KARVINÉ" 


5b.  na akci "REVITALIZACE VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ V CENTRU MĚSTA KARVINÉ"  


5c.  na akci: "Výstavba parkovací plochy na ul. Závodní v Karviné - Novém Městě (mototechna)" 


5d.  směrnice ka aplikaci zákona o veřejných zakázkách ev. č. 15/2013 vč. změn 


6. Finanční výkaz Fin 2-12 M  za období 9/2015 a za období 12/2015 


7a. Účetní závěrka sestavená k 31.12. 2015 ze dne  29. 2. 2016 


7b. Ostatní účetní výkazy výkaz zisku a ztráty a rozvaha sestavené k 30.9. 2015 


7c. Obratová předvaha za období 9/2015 a 12/2015 


7d. Účtový rozvrh pro rok 2015 platný k 31. 12. 2015 


7e. Směrnice k účetnictví směrnice k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky ze dne 23. 4. 2015 


8a. Plán inventur k inventarizaci majetku a závazků k 31.12. 2015 ze dne 7. 10. 2015 


8b. Inventurní soupisy čísla 1/1, 1/2, 1/8, 1/9, 1/10, 1/23, 1/37, 1/53, 1/55, 2/13, 2/20, 2/24, 2/25, 2/34, 2/36, 2/38, 2/45, 2/49, 2/55 


  2/56, 2/75, 2/79, 2/80 a 2/95 


8c. Inventarizační zpráva ze dne 15. 2. 2016 


9a. Platové výměry a výpočet  praxe u zaměstnanců os. číslo 2741, 945 a 104 


9b. Zásady pro poskytování odměn neuvolněným členům zastupitelstva platné v roce 2015 


9c. Mzdové listy za rok 2015 u zaměstnanců osobní číslo 2741, 945 a 104 


9d. Mzdové listy za rok 2015 u členů zastupitelstva osobní číslo 2351, 2962, 1444, 1134 a 678 


9e. Kolektivní smlouva ze dne 13.12. 2012  


10. Dokumenty k finančním fondům Zásady o podmínkách tvroby a používání sociálního fondu zaměstnanců SMK zařazených do Magistrátu MK 


  a uvolněných členů ZM 


11. Účetní doklady čísla:  


11a. faktury - úhrady březen 2015: čísla dokladů 80334 až 80551,  červenec 2015 čísla dokladů 81249 až 81543,  


  prosinec 2015: čísla dokladů 82523 až 83093 


11b. účetní doklady majetek březen 2015: čísla dokladů 36024 až 36053,  červenec 2015: čísla dokladů  36129 až 36152 


  prosinec 2015: čísla dokladů  36237 až 36271 


11c. doklady k účtu cizích prostředků B.Ú. 5330762/0800 - rezerva na obnovu vodovodů nebo kanalizací, doklady 33000 až 33013 


11d. doklady k sociálnímu fondu měsíc srpen 2015: čísla dokladů 58126 až 58144 k BÚ 107-1721542349/0800 


11e. bankovní operace k BÚ 4335262/0800 za měsíc prosinec 2015 čísla dokladů 40130 až 40142 


11f. interní doklady čísla dokladů 13187 až 13253, 


11g. doklady k poskytnutým transferům čísla dokladů 28051 až 28068 


11h. pokladní doklady za březen 2015: pokladna č. 2 , pokladní doklady 1088 až 2190, pokladna č. 14, pokladní doklady 62 až 68 


  pokladna č. 17 doklady číslo 213 až 372, pokladna č. 18: příjmové doklady 33 až 51, výdajové doklady 9 až 12, 


  pokladna č. 19: příjmové doklady 159 až 307, výdajové doklady 12 až 20, pokladna č. 20: příjmové doklady 


  141 až 232, výdajové doklady 9 až 13, pokladna č. 21: příjmové doklady 193 až 301, výdajové doklady 9 až 13, 


  pokladna č. 22: příjmové doklady 78 až 122, výdajový doklad 3, pokladna č. 23: příjmové doklady 85 až 132, 


  výdajový doklad číslo 4,  


  za červenec 2015: pokladna č. 1: pokladní doklady 5809 až 5896, pokladna č. 2: pokladní doklady číslo 6488 až 6832 


  za prosinec 2015: pokladna č. 1: pokladní doklady 9209 až 9784, pokladna č. 2: pokladní doklady číslo 9993 až 10519 


  pokladna č. 5: pokladní doklady 7951 až 8416 


12a. Ostatní dokumenty Plán financování obnovy vodovodů nebo kanalizací 


12b.  Program "Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2015" 


12c.  Směrnice pro hospodaření s majetkem s účinností od 9. 4. 2015 


12d.  Soupis bankovních účtů SMK k 31. 12. 2015 


12e.  Sdělení o počtu obyvatel k 1.1. 2015 


12f.  Výpisy z katastru nemovitostí k 31.12. 2015 pro k.ú. Darkov  (LV 140, 803, 10001),  


  Doubrava u Orlové (LV 559, 1168), Karviná-Doly (LV 142, 213, 10001), Louky nad Olší (LV 49, 132, 166, 801, 10001), 


  Ráj (LV 1166, 2050, 10001, 4664, 4665, 5816, 5817), Staré Město u Karviné (LV 166, 1942, 10001, 2060, 2091), 


  Karviná-město (LV 10001, 4613, 4864, 4885, 4947, 5013, 5917, 6906, 8573, 9104, 9296, 9297, 9299, 9300, 9301, 


  9302, 9303, 9304, 9305, 9306, 9307, 9308, 9309, 9310, 9311, 9312, 9313, 9316, 9317, 9318, 9319, 9321, 9322, 


  9325, 9326, 9333, 9334, 9339, 9340, 9342, 9343, 9344, 9345, 9346, 9347, 9348, 9349, 9353, 9354) 


12g.  Výpisy z OR obchodních korporací založených SMK (IČO25857444, 47670860 a 65138082) 


  a sbírka listin k obchodním korporacím vedeným Krajským soudem Karviná C 22459, C 5192 a B 1215 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 146 / 262 
 
 


XII. PLNĚNÍ ROZPOČTU V PLNÉM ČLENĚNÍ PODLE ROZPOČTOVÉ SKLADBY 
 
údaje v Kč 
 


Legenda: 


Odbor 


Ukazatel rozpočtu 
Paragraf 


Položka 


Účelový znak 


Nástroj a prostorový původ 


Záznamová jednotka 


 


DANĚ 


DANĚ RS RU SKUTEČNOST % 


daň z příjmů fyz. osob ze samostatné výdělečné činn. 30% 1 000 000,00 1 000 000,00 1 607 809,16 160,78 


0000-bez §         


1112-Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 1 000 000,00 1 000 000,00 1 607 809,16 160,78 


daň z příjmů fyz. osob ze záv. činn. a funkčních požitků 119 000 000,00 119 000 000,00 123 470 334,31 103,76 


0000-bez §         


1111-Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků 119 000 000,00 119 000 000,00 123 470 334,31 103,76 


daň z příjmů fyz. osob ze záv. činn. a funkč. požitků 1,5% 10 000 000,00 10 000 000,00 11 725 968,33 117,26 


0000-bez §         


1111-Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků 10 000 000,00 10 000 000,00 11 725 968,33 117,26 


daň z příjmů fyz. osob ze samostatné výdělečné činnosti 1 000 000,00 1 000 000,00 3 211 573,55 321,16 


0000-bez §         


1112-Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 1 000 000,00 1 000 000,00 3 211 573,55 321,16 


daň z příjmů fyz. osob z kapitálových výnosů 12 000 000,00 12 000 000,00 15 244 017,61 127,03 


0000-bez §         


1113-Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 12 000 000,00 12 000 000,00 15 244 017,61 127,03 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 147 / 262 
 
 


DANĚ RS RU SKUTEČNOST % 


daň z příjmů právnických osob 124 000 000,00 124 000 000,00 139 457 939,00 112,47 


0000-bez §         


1121-Daň z příjmů právnických osob 124 000 000,00 124 000 000,00 139 457 939,00 112,47 


daň z přidané hodnoty 265 000 000,00 265 000 000,00 275 423 186,22 103,93 


0000-bez §         


1211-Daň z přidané hodnoty 265 000 000,00 265 000 000,00 275 423 186,22 103,93 


daň z nemovitostí 29 000 000,00 29 000 000,00 28 834 088,11 99,43 


0000-bez §         


1511-Daň z nemovitých věcí 29 000 000,00 29 000 000,00 28 834 088,11 99,43 


daň z příjmů právnických osob za město 0,00 22 825 620,00 22 825 620,00 100,00 


0000-bez §         


1122-Daň z příjmů právnických osob za obce 0,00 22 825 620,00 22 825 620,00 100,00 


Celkový součet 561 000 000,00 583 825 620,00 621 800 536,29 106,50 
 
 


POPLATKY A DANĚ Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ 


POPLATKY A DANĚ Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ RS RU SKUTEČNOST % 


poplatek za znečišťování životního prostředí 201 000,00 201 000,00 239 785,00 119,30 


0000-bez §         


1334-Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 200 000,00 200 000,00 231 247,00 115,62 


1335-Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 1 000,00 1 000,00 8 538,00 853,80 


poplatek za likvidaci komunálního odpadu 27 000 000,00 27 000 000,00 28 713 829,04 106,35 


0000-bez §         


1340-Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování  
komunálních odpadů 27 000 000,00 27 000 000,00 28 713 829,04 106,35 


poplatek ze psů 2 200 000,00 2 200 000,00 2 398 524,98 109,02 


0000-bez §         


1341-Poplatek ze psů 2 200 000,00 2 200 000,00 2 398 524,98 109,02 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 148 / 262 
 
 


POPLATKY A DANĚ Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ RS RU SKUTEČNOST % 


poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 1 100 000,00 1 100 000,00 1 730 325,00 157,30 


0000-bez §         


1342-Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 1 100 000,00 1 100 000,00 1 730 325,00 157,30 


poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000 000,00 1 000 000,00 1 938 074,08 193,81 


0000-bez §         


1343-Poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000 000,00 1 000 000,00 1 938 074,08 193,81 


odvod z loterií 45 000 000,00 45 000 000,00 60 305 886,77 134,01 


0000-bez §         


1351-Odvod z loterií a podobných her kromě z výherních hracích přístrojů 2 000 000,00 2 000 000,00 2 392 642,09 119,63 


1355-Odvod z výherních hracích přístrojů 43 000 000,00 43 000 000,00 57 913 244,68 134,68 


příjmy za zkoušky od žadatelů o řidičská oprávnění 820 000,00 820 000,00 980 100,00 119,52 


0000-bez §         


1353-Příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění 820 000,00 820 000,00 980 100,00 119,52 


správní poplatky z výherních hracích přístrojů 100 000,00 100 000,00 178 000,00 178,00 


0000-bez §         


1361-Správní poplatky 100 000,00 100 000,00 178 000,00 178,00 


ostatní správní poplatky 6 089 000,00 6 089 000,00 8 957 390,85 147,11 


0000-bez §         


1361-Správní poplatky 6 089 000,00 6 089 000,00 8 957 390,85 147,11 


ostatní odvody z vybraných činností a služeb 0,00 0,00 -41 000,00 0,00 


0000-bez §         


1359-Ostatní odvody z vybraných činností a služeb jinde neuvedené 0,00 0,00 -41 000,00 0,00 


poplatek z ubytovací kapacity 1 000 000,00 1 000 000,00 1 077 864,00 107,79 


0000-bez §         


1345-Poplatek z ubytovací kapacity 1 000 000,00 1 000 000,00 1 077 864,00 107,79 


Celkový součet 84 510 000,00 84 510 000,00 106 478 779,72 126,00 
 
 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 149 / 262 
 
 


NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 


NEDAŇOVÉ PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 


příjmy z vlast. činnosti - Odbor majetkový 53 680 000,00 54 572 975,00 59 212 119,13 108,50 


1014-Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče         


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 26 420,00 0,00 


2141-Vnitřní obchod         


2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 270 000,00 270 000,00 292 849,00 108,46 


2212-Silnice         


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 1 089,00 0,00 


2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací         


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 450 000,00 1 450 000,00 2 236 419,00 154,24 


2321-Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly         


2133-Příjmy z pronájmu movitých věcí 4 150 000,00 4 150 000,00 4 150 614,60 100,01 


3321-Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků         


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 12 000,00 0,00 


3412-Sportovní zařízení v majetku obcí         


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 000,00 5 000,00 117 435,04 2 348,70 


2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 104 000,00 104 000,00 86 823,00 83,48 


3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace         


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 700 000,00 2 150 000,00 2 885 450,00 134,21 


3612-Bytové hospodářství         


2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 31 000 000,00 31 000 000,00 28 143 110,72 90,78 


3613-Nebytové hospodářství         


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 277 000,00 2 277 000,00 3 212 440,69 141,08 


2131-Příjmy z pronájmu pozemků 0,00 0,00 12,00 0,00 


2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 4 366 000,00 4 366 000,00 6 440 249,36 147,51 


2133-Příjmy z pronájmu movitých věcí 31 000,00 31 000,00 31 032,00 100,10 


3631-Veřejné osvětlení         


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 12 000,00 12 000,00 12 985,83 108,22 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 150 / 262 
 
 


NEDAŇOVÉ PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 


2139-Ostatní příjmy z pronájmu majetku 350 000,00 350 000,00 322 131,04 92,04 


3632-Pohřebnictví         


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 438 000,00 1 438 000,00 2 063 055,00 143,47 


2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 681 000,00 681 000,00 216 111,00 31,73 


3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené         


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 300 000,00 742 975,00 1 042 210,21 140,28 


2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 3 616 000,00 3 616 000,00 3 622 222,00 100,17 


2139-Ostatní příjmy z pronájmu majetku 0,00 0,00 6 050,00 0,00 


3699-Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje         


2119-Ostatní příjmy z vlastní činnosti 450 000,00 450 000,00 2 914 486,40 647,66 


2131-Příjmy z pronájmu pozemků 1 480 000,00 1 480 000,00 1 375 412,24 92,93 


4359-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče         


2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 0,00 0,00 1 511,00 0,00 


příjmy z vlast. činnosti - Odbor rozvoje 419 000,00 540 000,00 667 367,75 123,59 


2143-Cestovní ruch         


2112-Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 9 000,00 9 000,00 27 669,10 307,43 


2144-Ostatní služby         


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 121 000,00 121 000,00 100,00 


2212-Silnice         


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00 1 000,00 2 310,00 231,00 


3321-Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků         


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 340 000,00 340 000,00 406 890,00 119,67 


2112-Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 29 000,00 29 000,00 44 801,65 154,49 


3900-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo         


2133-Příjmy z pronájmu movitých věcí 40 000,00 40 000,00 64 697,00 161,74 


6171-Činnost místní správy         


2133-Příjmy z pronájmu movitých věcí 0,00 0,00 0,00 0,00 


příjmy z vlast. činnosti - Odbor ekonomický 0,00 3 614 490,00 3 617 490,00 100,08 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 151 / 262 
 
 


NEDAŇOVÉ PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 


3111-Mateřské školy         


2122-Odvody příspěvkových organizací 0,00 500 000,00 500 000,00 100,00 


3113-Základní školy         


2122-Odvody příspěvkových organizací 0,00 3 114 490,00 3 114 490,00 100,00 


6320-Pojištění funkčně nespecifikované         


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 3 000,00 0,00 


příjmy z vlast. činnosti - Odbor organizační 1 000,00 1 000,00 79 775,28 7 977,53 


6171-Činnost místní správy         


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 2 627,00 0,00 


2112-Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 1 000,00 1 000,00 20 148,28 2 014,83 


2133-Příjmy z pronájmu movitých věcí 0,00 0,00 57 000,00 0,00 


příjmy z vlast. činnosti - Odbor správní 22 000,00 22 000,00 18 535,00 84,25 


6171-Činnost místní správy         


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 22 000,00 22 000,00 18 535,00 84,25 


příjmy z vlast. činnosti - Městská policie 0,00 0,00 4 200,00 0,00 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek         


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 4 200,00 0,00 


příjmy z úroků 4 003 000,00 1 003 000,00 1 359 974,46 135,59 


3119-Ostatní záležitosti základního vzdělávání         


2141-Příjmy z úroků (část) 3 000,00 3 000,00 805,67 26,86 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 3 000,00 3 000,00 804,25 26,81 


6310-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací         


2141-Příjmy z úroků (část) 4 000 000,00 1 000 000,00 1 359 168,79 135,92 


příjmy z podílu na zisku a dividend 0,00 0,00 34 594,00 0,00 


6310-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací         


2142-Příjmy z podílů na zisku a dividend 0,00 0,00 34 594,00 0,00 


přijaté sankční platby 2 878 000,00 2 878 000,00 5 230 835,43 181,75 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 152 / 262 
 
 


NEDAŇOVÉ PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 


2169-Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách         


2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 130 000,00 130 000,00 220 427,43 169,56 


2212-Silnice         


2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00 0,00 1 000,00 0,00 


2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací         


2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00 0,00 47 500,00 0,00 


2299-Ostatní záležitosti v dopravě         


2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 1 548 000,00 1 548 000,00 2 400 961,72 155,10 


3321-Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků         


2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00 0,00 140 000,00 0,00 


3613-Nebytové hospodářství         


2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00 0,00 1 053,00 0,00 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň         


2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00 0,00 500 000,00 0,00 


3762-Činnost ostatních orgánů státní správy v ochraně životního prostředí         


2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 60 000,00 60 000,00 94 500,00 157,50 


3769-Ostatní správa v ochraně životního prostředí         


2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 50 000,00 50 000,00 67 300,00 134,60 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek         


2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 560 000,00 560 000,00 1 047 277,69 187,01 


6171-Činnost místní správy         


2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 530 000,00 530 000,00 710 815,59 134,12 


příjem dle horního zákona 28 000 000,00 28 000 000,00 24 659 396,00 88,07 


2119-Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky         


2343-Příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů 28 000 000,00 28 000 000,00 24 659 396,00 88,07 


přijaté finanční dary 677 950,00 3 959 350,00 3 961 427,00 100,05 


1014-Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče         


2321-Přijaté neinvestiční dary 0,00 0,00 18 461,00 0,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 153 / 262 
 
 


NEDAŇOVÉ PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 


2223-Bezpečnost silničního provozu         


2321-Přijaté neinvestiční dary 0,00 15 000,00 15 000,00 100,00 


3599-Ostatní činnost ve zdravotnictví         


2321-Přijaté neinvestiční dary 125 000,00 250 000,00 250 000,00 100,00 


3733-Monitoring půdy a podzemní vody         


2321-Přijaté neinvestiční dary 500 000,00 500 000,00 500 000,00 100,00 


3900-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo         


2321-Přijaté neinvestiční dary 0,00 55 000,00 55 000,00 100,00 


4379-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence         


2321-Přijaté neinvestiční dary 52 950,00 87 950,00 71 566,00 81,37 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek         


2321-Přijaté neinvestiční dary 0,00 51 400,00 51 400,00 100,00 


6171-Činnost místní správy         


2321-Přijaté neinvestiční dary 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00 


přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy (od 2221 mimo 2321) 47 495 000,00 55 081 078,47 65 223 173,73 118,41 


0000-bez §         


2449-Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní úrovně 0,00 0,00 2 650 000,00 0,00 


2451-Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací 0,00 0,00 927 000,00 0,00 


2169-Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách         


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5 000,00 5 000,00 91 292,34 1 825,85 


2212-Silnice         


2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 87 176,00 87 176,00 100,00 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 2 050,00 0,00 


2229-Ostatní záležitosti v silniční dopravě         


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 3 640,00 0,00 


2299-Ostatní záležitosti v dopravě         


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 100 000,00 100 000,00 105 241,70 105,24 


2321-Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly         







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 154 / 262 
 
 


NEDAŇOVÉ PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 163 592,00 163 592,00 100,00 


2399-Ostatní záležitosti vodního hospodářství         


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 3 600,00 0,00 


3111-Mateřské školy         


2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00 60 308,00 0,00 


3113-Základní školy         


2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00 1 774 785,07 0,00 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 143 211,00 143 211,00 100,00 


3314-Činnosti knihovnické         


2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00 38 606,11 0,00 


3321-Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků         


2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 0,00 10 301,00 0,00 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 


3392-Zájmová činnost v kultuře         


2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00 15 776,00 0,00 


3412-Sportovní zařízení v majetku obcí         


2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 1 670,00 280 607,00 16 802,81 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 17 100,00 0,00 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost         


2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 50 000,00 50 000,00 100,00 


3421-Využití volného času dětí a mládeže         


2329-Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 30 328,65 0,00 


0415 -OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS-zahraniční zdroje 0,00 0,00 30 328,65 0,00 


3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace         


2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 8 075,00 10 830,00 134,12 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 37 054,00 57 642,00 155,56 


3522-Ostatní nemocnice         


2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 134 639,54 134 639,54 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 155 / 262 
 
 


NEDAŇOVÉ PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 


3599-Ostatní činnost ve zdravotnictví         


2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 10 000,00 10 000,00 100,00 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 286 500,00 286 500,00 100,00 


3612-Bytové hospodářství         


2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 4 113 913,00 4 115 155,00 100,03 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 82 577,60 0,00 


3613-Nebytové hospodářství         


2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 198 225,00 198 225,00 100,00 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 257 000,00 257 000,00 29 044,00 11,30 


3631-Veřejné osvětlení         


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 58 147,00 0,00 


3632-Pohřebnictví         


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 100 000,00 343 935,37 343,94 


3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené         


2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00 149 706,31 0,00 


3699-Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje         


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 600 000,00 600 000,00 1 323 354,98 220,56 


3725-Využívání a zneškodňování komunálních odpadů         


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1 500 000,00 3 133 000,00 3 871 415,45 123,57 


3741-Ochrana druhů a stanovišť         


2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 5 426,00 6 528,00 120,31 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň         


2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 62 614,00 62 614,00 100,00 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 9 190,00 0,00 


3769-Ostatní správa v ochraně životního prostředí         


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5 000,00 5 000,00 11 000,00 220,00 


4179-Ostatní dávky sociální pomoci         


2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00 3 045,00 0,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 156 / 262 
 
 


NEDAŇOVÉ PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 


4184-Příspěvky na zakoupení, opravu a zvláštní úpravu motorového vozidla         


2229-Ostatní přijaté vratky transferů 16 000,00 16 000,00 16 630,00 103,94 


4345-Centra sociálně rehabilitačních služeb         


2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00 147 562,00 0,00 


4349-Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva         


2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 6 530,00 6 530,00 100,00 


4359-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče         


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 792,00 792,00 100,00 


4375-Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež         


2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 4,00 4,00 100,00 


4379-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence         


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 51 000,00 51 000,00 100,00 


4399-Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti         


2329-Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 1 000,00 1 000,00 3 612,00 361,20 


5212-Ochrana obyvatelstva         


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 427,00 0,00 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek         


2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 21 850,00 21 850,00 100,00 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 2 765,00 5 252,51 189,96 


5512-Požární ochrana - dobrovolná část         


2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 41 955,00 41 955,00 100,00 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 1 458,00 0,00 


6171-Činnost místní správy         


2310-Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 3 730,00 0,00 


2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 0,00 1 234 946,00 0,00 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1 000,00 1 000,00 106 453,59 10 645,36 


2329-Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 80 611,11 114 334,43 141,83 


6399-Ostatní finanční operace         







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 157 / 262 
 
 


NEDAŇOVÉ PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 45 000 000,00 45 000 000,00 45 383 667,42 100,85 


6402-Finanční vypořádání minulých let         


2222-Ostatní příjmy z finančního vypořádání předchozích let od jiných veřejných rozpočtů 0,00 0,00 519 329,84 0,00 


98187 -Účelové dotace na výdaje spojené se společnými volbami do Parlamentu ČR a zastupitelstev v obcích 0,00 0,00 417 210,20 0,00 


98348 -Účelové dotace na výdaje spojené s přípravou a konáním voleb do Evropského Parlamentu 0,00 0,00 102 119,64 0,00 


6409-Ostatní činnosti jinde nezařazené         


2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 345 475,82 345 475,82 100,00 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 0,00 231 981,97 231 981,97 100,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 34 797,29 34 797,29 100,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 197 184,68 197 184,68 100,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 17 024,08 17 024,08 100,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 96 469,77 96 469,77 100,00 


2328-Neidentifikované příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 


Celkový součet 137 175 950,00 149 671 893,47 164 068 887,78 109,62 
 
 


KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 


KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 


příjmy z prodeje pozemků 0,00 0,00 2 375 070,00 0,00 


3699-Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje         


3111-Příjmy z prodeje pozemků 0,00 0,00 2 375 070,00 0,00 


příjmy z prodeje ostatních nemovitostí 770 000,00 770 000,00 1 570 136,00 203,91 


3612-Bytové hospodářství         


3119-Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 770 000,00 770 000,00 770 136,00 100,02 


3699-Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje         


3112-Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 0,00 0,00 800 000,00 0,00 


příjmy z prodeje bytů 0,00 3 000 000,00 11 139 200,00 371,31 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 158 / 262 
 
 


KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 


3612-Bytové hospodářství         


3112-Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 0,00 3 000 000,00 11 139 200,00 371,31 


 příjmy z prodeje ost. hmotného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 397 819,00 0,00 


3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené         


3113-Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 7 018,00 0,00 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek         


3113-Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 50 101,00 0,00 


6171-Činnost místní správy         


3113-Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 340 700,00 0,00 


dar z nadace OKD 0,00 780 000,00 780 000,00 100,00 


3612-Bytové hospodářství         


3121-Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 350 000,00 350 000,00 100,00 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň         


3121-Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 385 000,00 385 000,00 100,00 


3900-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo         


3121-Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 45 000,00 45 000,00 100,00 


přijaté dary a příspěvky na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 0,00 42 000,00 0,00 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek         


3121-Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 0,00 42 000,00 0,00 


ostatní kapitálové příjmy 0,00 0,00 665 653,41 0,00 


3421-Využití volného času dětí a mládeže         


3129-Ostatní investiční příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 665 653,41 0,00 


0415 -OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS-zahraniční zdroje 0,00 0,00 665 653,41 0,00 


Celkový součet 770 000,00 4 550 000,00 16 969 878,41 372,96 
 
 
 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 159 / 262 
 
 


PŘIJATÉ TRANSFERY (DOTACE) 


PŘIJATÉ TRANSFERY (DOTACE) RS RU SKUTEČNOST % 


na výkon státní správy 39 000 000,00 39 047 300,00 39 047 300,00 100,00 


0000-bez §         


4112-Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu 39 000 000,00 39 047 300,00 39 047 300,00 100,00 


účelové dotace státní rozpočet 0,00 56 291 779,36 56 291 779,36 100,00 


0000-bez §         


4116-Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 39 142 814,57 39 142 814,57 100,00 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 340 000,00 340 000,00 100,00 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 12 373 530,00 12 373 530,00 100,00 


13015 -Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou sociálně-právní ochrany dětí) 0,00 2 395 000,00 2 395 000,00 100,00 


13233 -Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 0,00 461 053,89 461 053,89 100,00 


0331 -OP Lidské zdroje a zaměstnanost-tuzemské zdroje 0,00 69 158,09 69 158,09 100,00 


0335 -OP Lidské zdroje a zaměstnanost-zahraniční zdroje 0,00 391 895,80 391 895,80 100,00 


13234 -Aktivní politika zaměstnanosti – OP LZZ 0,00 175 949,00 175 949,00 100,00 


0331 -OP Lidské zdroje a zaměstnanost-tuzemské zdroje 0,00 26 392,35 26 392,35 100,00 


0335 -OP Lidské zdroje a zaměstnanost-zahraniční zdroje 0,00 149 556,65 149 556,65 100,00 


14018 -Podpora prevence kriminality - program č. 114080 - neinvestice 0,00 594 461,75 594 461,75 100,00 


15319 -Podpora zlepšování stavu přírody a krajiny – program č. 115 120 – EU – NIV 0,00 231 515,33 231 515,33 100,00 


0535 -OP Životní prostředí - ERDF-zahraniční zdroje 0,00 231 515,33 231 515,33 100,00 


17003 -Integrovaný operační program – program č. 117 110 – EU – NIV 0,00 1 032 737,37 1 032 737,37 100,00 


0365 -Integrovaný operační program-zahraniční zdroje 0,00 1 032 737,37 1 032 737,37 100,00 


27003 -Zajištění kompatibility agend Centrálního registru vozidel 0,00 36 300,00 36 300,00 100,00 


29004 -Úhrada zvýšených nákladů podle § 24 odst. 2 lesního zákona 0,00 11 050,00 11 050,00 100,00 


29008 -Náklady na činnost odborného lesního hospodáře podle § 37 odst. 6 a 7 lesního zákona 0,00 93 569,00 93 569,00 100,00 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 0,00 10 056 171,23 10 056 171,23 100,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 1 508 425,71 1 508 425,71 100,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 8 547 745,52 8 547 745,52 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 160 / 262 
 
 


PŘIJATÉ TRANSFERY (DOTACE) RS RU SKUTEČNOST % 


33058 -OP VK - šablony ZŠ a SŠ v oblasti podpory 1.1 0,00 11 103 477,00 11 103 477,00 100,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 1 665 521,55 1 665 521,55 100,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 9 437 955,45 9 437 955,45 100,00 


33339 -Program podpory vzdělávání národnostních menšin 0,00 80 000,00 80 000,00 100,00 


34053 -Veřejné informační služby knihoven - neinvestice 0,00 16 000,00 16 000,00 100,00 


34070 -Kulturní aktivity 0,00 32 000,00 32 000,00 100,00 


34194 -Podpora aktivit národnostních a etnických menšin 0,00 110 000,00 110 000,00 100,00 


4216-Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 17 148 964,79 17 148 964,79 100,00 


17870 -Integrovaný operační program – program č. 117 110 – SR – IV 0,00 404 072,29 404 072,29 100,00 


0361 -Integrovaný operační program-tuzemské zdroje 0,00 404 072,29 404 072,29 100,00 


17871 -Integrovaný operační program – program č. 117 110 – EU – IV 0,00 16 744 892,50 16 744 892,50 100,00 


0365 -Integrovaný operační program-zahraniční zdroje 0,00 16 744 892,50 16 744 892,50 100,00 


účelové dotace státní fondy 0,00 47 995,54 47 995,54 100,00 


0000-bez §         


4113-Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 47 995,54 47 995,54 100,00 


90001 -Operační program životní prostředí (2007-2013) - spolufinancování - NIV 0,00 13 618,54 13 618,54 100,00 


0531 -OP Životní prostředí - ERDF-tuzemské zdroje 0,00 13 618,54 13 618,54 100,00 


90190 -Doplatky - neinvestice 0,00 34 377,00 34 377,00 100,00 


účelové dotace cizí státy 0,00 544 096,84 544 096,84 100,00 


0000-bez §         


4152-Neinvestiční přijaté transfery od mezinárodních institucí a některých cizích orgánů a právnických osob 0,00 469 389,05 469 389,05 100,00 


0415 -OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS-zahraniční zdroje 0,00 43 865,11 43 865,11 100,00 


0465 -Jiné programy/projekty EU-zahraniční zdroje 0,00 425 523,94 425 523,94 100,00 


4153-Neinvestiční transfery přijaté od Evropské unie 0,00 74 707,79 74 707,79 100,00 


0465 -Jiné programy/projekty EU-zahraniční zdroje 0,00 74 707,79 74 707,79 100,00 


účelové dotace kraj 0,00 12 364 722,31 12 364 722,31 100,00 


0000-bez §         


4122-Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 11 937 726,31 11 937 726,31 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 161 / 262 
 
 


PŘIJATÉ TRANSFERY (DOTACE) RS RU SKUTEČNOST % 
13305 -Neinvestiční nedávkové transfery podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (§ 101, § 102  
a § 103) 0,00 4 863 000,00 4 863 000,00 100,00 


14004 -Neinvestiční transfery krajům podle § 27 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 0,00 4 400,00 4 400,00 100,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 402 311,45 402 311,45 100,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 2 279 764,86 2 279 764,86 100,00 


4222-Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 426 996,00 426 996,00 100,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 64 049,40 64 049,40 100,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 362 946,60 362 946,60 100,00 


účelové dotace od obcí 0,00 103 515,00 103 515,00 100,00 


0000-bez §         


4121-Neinvestiční přijaté transfery od obcí 0,00 103 515,00 103 515,00 100,00 


účelové dotace Regionální rada 0,00 42 781 183,35 42 781 183,35 100,00 


0000-bez §         


4123-Neinvestiční přijaté transfery od regionálních rad 0,00 868 019,34 868 019,34 100,00 


88005 -ROP RS Moravskoslezsko – NIV – EU (vazba na ÚZ 17123) 0,00 868 019,34 868 019,34 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 868 019,34 868 019,34 100,00 


4223-Investiční přijaté transfery od regionálních rad 0,00 41 913 164,01 41 913 164,01 100,00 


88505 -ROP RS Moravskoslezsko – IV – EU (vazba na ÚZ 17854) 0,00 41 913 164,01 41 913 164,01 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 41 913 164,01 41 913 164,01 100,00 


Celkový součet 39 000 000,00 151 180 592,40 151 180 592,40 100,00 
 


PŘÍJMY CELKEM 822 455 950,00 973 738 105,87 1 060 498 674,60 108,91 
 
 


 


 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 162 / 262 
 
 


VÝDAJE 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


01-Odbor majetkový 290 373 371,00 755 323 029,47 648 844 596,06 85,90 


0170001-údržba místních komunikací 7 805 000,00 12 131 942,23 11 565 584,08 95,33 


2212-Silnice         


5169-Nákup ostatních služeb 865 000,00 610 025,40 402 600,40 66,00 


5171-Opravy a udržování 3 750 000,00 6 962 094,25 6 622 093,46 95,12 


2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací         


5151-Studená voda 50 000,00 50 000,00 43 507,94 87,02 


5169-Nákup ostatních služeb 320 000,00 376 018,20 376 018,20 100,00 


5171-Opravy a udržování 1 750 000,00 2 829 757,38 2 825 356,08 99,84 


2221-Provoz veřejné silniční dopravy         


5171-Opravy a udržování 100 000,00 350 000,00 349 971,00 99,99 


2223-Bezpečnost silničního provozu         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 484,00 484,00 100,00 


5171-Opravy a udržování 50 000,00 38 323,00 38 323,00 100,00 


2229-Ostatní záležitosti v silniční dopravě         


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 5 000,00 6 000,00 6 000,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 15 000,00 11 560,00 7 560,00 65,40 


5171-Opravy a udržování 900 000,00 897 680,00 893 670,00 99,55 


0170007-tržiště 80 000,00 151 200,00 137 901,62 91,20 


2141-Vnitřní obchod         


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 2 600,00 2 599,93 100,00 


5151-Studená voda 20 000,00 20 000,00 11 168,41 55,84 


5169-Nákup ostatních služeb 20 000,00 110 935,00 109 192,48 98,43 


5171-Opravy a udržování 40 000,00 13 000,00 10 306,80 79,28 


5041-Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00 4 665,00 4 634,00 99,34 


0170008-veřejné osvětlení 12 400 000,00 13 896 926,78 13 505 375,23 97,18 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 163 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


3631-Veřejné osvětlení         


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 494 756,78 491 786,00 99,40 


5154-Elektrická energie 8 700 000,00 8 043 365,00 7 714 558,08 95,91 


5169-Nákup ostatních služeb 300 000,00 276 355,00 276 355,00 100,00 


5171-Opravy a udržování 3 400 000,00 3 890 300,00 3 889 385,39 99,98 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 1 192 150,00 1 133 290,76 95,06 


0170009-veřejné prostranství 1 230 000,00 2 928 865,14 1 684 718,10 57,52 


2143-Cestovní ruch         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 8 800,00 8 800,00 100,00 


5171-Opravy a udržování 40 000,00 42 385,00 42 385,00 100,00 


3326-Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického povědomí         


5169-Nákup ostatních služeb 50 000,00 49 887,00 46 548,00 93,31 


5171-Opravy a udržování 0,00 117 142,00 117 142,00 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 12 221,00 12 221,00 100,00 


3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace         


5151-Studená voda 5 000,00 8 742,76 8 742,76 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 95 000,00 91 720,32 88 100,39 96,05 


5171-Opravy a udržování 50 000,00 56 934,97 56 934,97 100,00 


5909-Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 1 812,72 1 812,72 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 47 795,00 47 795,00 100,00 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň         


5151-Studená voda 100 000,00 92 258,37 90 598,50 98,20 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 177 296,80 27 296,80 15,40 


5171-Opravy a udržování 890 000,00 1 151 869,20 1 136 340,96 98,65 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 1 070 000,00 0,00 0,00 


0170010-pohřebnictví 4 800 000,00 4 800 000,00 4 761 749,69 99,20 


3632-Pohřebnictví         


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 89 177,00 89 177,00 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 164 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 33 527,00 33 527,00 100,00 


5151-Studená voda 90 000,00 111 029,00 111 029,00 100,00 


5152-Teplo 300 000,00 229 424,69 193 328,68 84,27 


5154-Elektrická energie 255 000,00 161 338,00 161 338,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 3 505 000,00 3 502 918,89 3 501 493,89 99,96 


5171-Opravy a udržování 350 000,00 337 345,42 337 345,42 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 300 000,00 322 000,00 321 270,70 99,77 


5192-Poskytnuté náhrady 0,00 13 240,00 13 240,00 100,00 


0170011-čištění a zimní údržba 9 720 000,00 10 305 402,00 9 927 065,00 96,33 


2212-Silnice         


5169-Nákup ostatních služeb 8 759 000,00 8 856 813,00 8 482 654,00 95,78 


5429-Ostatní náhrady placené obyvatelstvu 5 000,00 12 289,00 9 024,00 73,43 


5161-Poštovní služby 0,00 300,00 96,00 32,00 


2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací         


5169-Nákup ostatních služeb 250 000,00 350 000,00 349 986,00 100,00 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň         


5169-Nákup ostatních služeb 706 000,00 1 086 000,00 1 085 305,00 99,94 


0170012-výdaje Fondu dopravy 3 500 000,00 11 078 225,26 8 162 401,98 73,68 


2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací         


6121-Budovy, haly a stavby 3 500 000,00 11 078 225,26 8 162 401,98 73,68 


0170013-výdaje na provoz útulku, čipování psů 1 450 000,00 1 642 664,00 1 642 489,90 99,99 


1014-Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče         


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 13 628,00 13 628,00 100,00 


5151-Studená voda 14 000,00 13 543,00 13 543,00 100,00 


5154-Elektrická energie 50 000,00 38 195,00 38 195,00 100,00 


5155-Pevná paliva 0,00 24 444,00 24 444,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 1 386 000,00 1 552 854,00 1 552 679,90 99,99 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 165 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


0170014-správa Nové Pole 980 000,00 2 252 985,43 2 137 252,89 94,86 


2123-Podpora rozvoje průmyslových zón         


5151-Studená voda 300 000,00 1 034 950,37 1 034 950,37 100,00 


5154-Elektrická energie 80 000,00 83 000,00 82 950,84 99,94 


5169-Nákup ostatních služeb 500 000,00 502 551,00 502 551,00 100,00 


5171-Opravy a udržování 100 000,00 632 484,06 516 800,68 81,71 


0170015-čištění vodních toků 400 000,00 400 000,00 400 000,00 100,00 


2333-Úpravy drobných vodních toků         


5169-Nákup ostatních služeb 400 000,00 400 000,00 400 000,00 100,00 


0170016-veřejné práce 630 000,00 630 000,00 628 646,00 99,79 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň         


5132-Ochranné pomůcky 20 000,00 8 000,00 7 774,00 97,18 


5134-Prádlo, oděv a obuv 30 000,00 40 000,00 39 446,00 98,62 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 49 000,00 101 000,00 100 426,00 99,43 


5154-Elektrická energie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 50 000,00 0,00 0,00 0,00 


5194-Věcné dary 480 000,00 480 000,00 480 000,00 100,00 


0170020-odvoz odpadů včetně separace 39 970 000,00 43 147 799,70 42 324 795,74 98,09 


3721-Sběr a svoz nebezpečných odpadů         


5169-Nákup ostatních služeb 490 000,00 540 000,00 500 292,00 92,65 


3722-Sběr a svoz komunálních odpadů         


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 6 171,00 6 171,00 100,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 105 090,50 105 090,50 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 39 280 000,00 42 203 350,20 41 460 130,88 98,24 


5171-Opravy a udržování 50 000,00 109 645,00 108 381,43 98,85 


5175-Pohoštění 0,00 3 188,00 3 188,00 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 12 355,00 12 355,00 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 166 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5240-Neinvestiční nedotační transfery neziskovým a podobným organizacím 0,00 18 000,00 18 000,00 100,00 


3729-Ostatní nakládání s odpady         


5169-Nákup ostatních služeb 150 000,00 150 000,00 111 186,93 74,12 


0170022-veřejná zeleň 18 132 000,00 21 640 865,00 21 618 854,30 99,90 


1014-Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče         


5169-Nákup ostatních služeb 150 000,00 137 336,00 137 336,00 100,00 


2212-Silnice         


5169-Nákup ostatních služeb 90 000,00 89 298,00 89 298,00 100,00 


2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací         


5169-Nákup ostatních služeb 70 000,00 70 000,00 69 859,00 99,80 


3741-Ochrana druhů a stanovišť         


5169-Nákup ostatních služeb 320 000,00 319 078,00 319 078,00 100,00 


5171-Opravy a udržování 0,00 6 348,00 6 348,00 100,00 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň         


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 14 980,00 14 980,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 17 502 000,00 20 995 801,00 20 977 931,30 99,91 


5429-Ostatní náhrady placené obyvatelstvu 0,00 8 000,00 4 000,00 50,00 


5161-Poštovní služby 0,00 24,00 24,00 100,00 


0170023-správa a údržba kanalizací 200 000,00 363 592,00 340 327,53 93,60 


2321-Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly         


5169-Nákup ostatních služeb 100 000,00 135 206,53 135 206,53 100,00 


5171-Opravy a udržování 100 000,00 228 385,47 205 121,00 89,81 


0170024-provoz a údržba budov 14 340 000,00 16 891 719,52 13 843 898,99 81,96 


3321-Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků         


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 6 033,00 60,33 


5151-Studená voda 100 000,00 91 068,68 91 038,92 99,97 


5152-Teplo 450 000,00 445 000,00 410 091,96 92,16 


5154-Elektrická energie 640 000,00 616 712,00 531 518,52 86,19 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 167 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5169-Nákup ostatních služeb 150 000,00 150 000,00 108 497,60 72,33 


5171-Opravy a udržování 100 000,00 150 000,00 103 628,03 69,09 


3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace         


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 26 278,00 26 277,66 100,00 


5151-Studená voda 12 000,00 14 000,00 13 086,02 93,47 


5152-Teplo 72 000,00 72 000,00 72 000,00 100,00 


5153-Plyn 104 000,00 95 000,00 86 031,12 90,56 


5154-Elektrická energie 30 000,00 30 000,00 26 039,69 86,80 


5157-Teplá voda 8 000,00 8 000,00 8 000,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 7 000,00 41 260,00 40 287,19 97,64 


5171-Opravy a udržování 10 000,00 8 100,40 3 754,63 46,35 


3613-Nebytové hospodářství         


5021-Ostatní osobní výdaje 53 000,00 53 000,00 52 800,00 99,62 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 14 000,00 14 000,00 13 200,00 94,29 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 5 000,00 5 000,00 4 752,00 95,04 


5151-Studená voda 523 000,00 778 620,32 754 674,45 96,92 


5152-Teplo 2 100 000,00 1 805 200,00 891 065,22 49,36 


5153-Plyn 650 000,00 498 000,00 482 276,74 96,84 


5154-Elektrická energie 240 000,00 242 107,00 215 870,76 89,16 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 12 100,00 12 100,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 262 000,00 224 152,09 178 813,06 79,77 


5171-Opravy a udržování 137 000,00 2 210 226,00 2 081 817,39 94,19 


5909-Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 110 000,00 404 800,00 404 782,57 100,00 


5192-Poskytnuté náhrady 0,00 95 413,12 89 703,38 94,02 


5212-Ochrana obyvatelstva         


5154-Elektrická energie 10 000,00 7 644,00 7 518,99 98,36 


5169-Nákup ostatních služeb 4 000,00 18 356,00 6 356,00 34,63 


5512-Požární ochrana - dobrovolná část         







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 168 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 2 878,00 28,78 


5151-Studená voda 18 000,00 27 000,00 26 146,56 96,84 


5153-Plyn 130 000,00 130 000,00 122 249,41 94,04 


5154-Elektrická energie 35 000,00 35 000,00 32 888,86 93,97 


5169-Nákup ostatních služeb 70 000,00 126 718,00 60 148,50 47,47 


5171-Opravy a udržování 50 000,00 92 237,00 50 282,00 54,51 


6171-Činnost místní správy         


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 60 082,00 53 307,00 88,72 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 1 204,00 6,02 


5151-Studená voda 451 500,00 426 500,00 425 623,99 99,79 


5152-Teplo 2 913 500,00 2 293 023,00 2 128 419,30 92,82 


5154-Elektrická energie 3 400 000,00 3 400 000,00 2 993 540,52 88,05 


5155-Pevná paliva 80 000,00 80 000,00 34 786,99 43,48 


5156-Pohonné hmoty a maziva 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 


5157-Teplá voda 3 000,00 3 000,00 1 404,00 46,80 


5164-Nájemné 46 000,00 46 000,00 23 400,00 50,87 


5169-Nákup ostatních služeb 860 000,00 681 519,91 501 347,29 73,56 


5171-Opravy a udržování 450 000,00 577 849,50 410 276,06 71,00 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 754 752,50 253 981,61 33,65 


0170025-opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací 20 000 000,00 17 481 240,08 17 263 554,71 98,75 


2212-Silnice         


5171-Opravy a udržování 0,00 10 010 600,73 9 797 691,43 97,87 


6121-Budovy, haly a stavby 15 000 000,00 0,00 0,00 0,00 


2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 58 080,00 53 845,00 92,71 


5171-Opravy a udržování 5 000 000,00 7 412 559,35 7 412 018,28 99,99 


0270003-městský stadion 3 400 000,00 3 770 479,00 1 592 146,94 42,23 


3412-Sportovní zařízení v majetku obcí         







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 169 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50 000,00 50 000,00 39 524,00 79,05 


5151-Studená voda 350 000,00 297 236,20 65 248,46 21,95 


5153-Plyn 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 


5154-Elektrická energie 250 000,00 252 763,80 252 763,80 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 1 800 000,00 1 800 000,00 959 091,29 53,28 


5171-Opravy a udržování 550 000,00 970 479,00 275 519,39 28,39 


0270004-letní koupaliště provoz 2 580 000,00 3 402 660,00 3 275 941,11 96,28 


3412-Sportovní zařízení v majetku obcí         


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 8 970,00 8 970,00 100,00 


5151-Studená voda 480 000,00 660 000,00 646 134,19 97,90 


5154-Elektrická energie 400 000,00 582 660,00 577 965,94 99,19 


5169-Nákup ostatních služeb 1 700 000,00 2 131 442,52 2 023 283,50 94,93 


5171-Opravy a udržování 0,00 19 587,48 19 587,48 100,00 


0270021-pohřby zesnulých 230 000,00 330 000,00 252 692,00 76,57 


3632-Pohřebnictví         


5169-Nákup ostatních služeb 230 000,00 0,00 0,00 0,00 


5192-Poskytnuté náhrady 0,00 330 000,00 252 692,00 76,57 


0270056-Sportovní zařízení v majetku města 40 000,00 90 000,00 43 405,43 48,23 


3412-Sportovní zařízení v majetku obcí         


5151-Studená voda 15 000,00 77 040,00 30 458,43 39,54 


5169-Nákup ostatních služeb 25 000,00 12 960,00 12 947,00 99,90 


0670001-výkupy pozemků a budov 0,00 4 496 040,00 4 415 520,00 98,21 


3699-Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje         


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 12 000,00 12 000,00 100,00 


6130-Pozemky 0,00 4 484 040,00 4 403 520,00 98,20 


0670002-ostatní výdaje (daň z přev. nemov., zaměření apod.) 1 410 000,00 1 671 000,00 1 183 909,00 70,85 


3699-Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje         







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 170 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 1 500,00 1 500,00 100,00 


5164-Nájemné 289 000,00 300 000,00 289 638,00 96,55 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 400 000,00 400 000,00 249 828,00 62,46 


5169-Nákup ostatních služeb 200 000,00 184 490,00 37 482,00 20,32 


5361-Nákup kolků 20 000,00 25 000,00 22 000,00 88,00 


5362-Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 500 000,00 750 000,00 574 393,00 76,59 


5161-Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 58,00 5,80 


5192-Poskytnuté náhrady 0,00 9 010,00 9 010,00 100,00 


0670005-výdaje bytového fondu prostřed. BYTservisu, s.r.o. 13 024 000,00 23 386 028,65 23 331 792,74 99,77 


3612-Bytové hospodářství         


5151-Studená voda 0,00 2 095,66 2 095,66 100,00 


5152-Teplo 0,00 406 512,77 406 512,77 100,00 


5154-Elektrická energie 0,00 7 456,82 7 456,82 100,00 


5157-Teplá voda 0,00 45 092,23 45 092,23 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 1 500 000,00 11 055 068,17 11 011 608,57 99,61 


5171-Opravy a udržování 8 524 000,00 10 269 803,00 10 259 787,69 99,90 


5192-Poskytnuté náhrady 3 000 000,00 1 600 000,00 1 599 239,00 99,95 


0670006-příspěvek na správu bytového fondu 3 600 000,00 3 651 000,00 3 650 380,25 99,98 


3612-Bytové hospodářství         


5169-Nákup ostatních služeb 3 600 000,00 3 651 000,00 3 650 380,25 99,98 


0670007-výdaje odboru pro bytový fond 8 020 000,00 16 594 965,00 11 220 456,13 67,61 


3612-Bytové hospodářství         


5154-Elektrická energie 0,00 59,00 59,00 100,00 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 19 156,41 19 156,41 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 500 000,00 782 690,80 744 011,80 95,06 


5171-Opravy a udržování 5 000 000,00 11 326 810,20 10 260 225,92 90,58 


5361-Nákup kolků 400 000,00 108 000,00 98 000,00 90,74 


5429-Ostatní náhrady placené obyvatelstvu 20 000,00 20 000,00 4 151,00 20,76 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 171 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5499-Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 0,00 20 000,00 14 000,00 70,00 


6121-Budovy, haly a stavby 2 000 000,00 4 221 905,00 0,00 0,00 


5161-Poštovní služby 0,00 500,00 212,00 42,40 


3613-Nebytové hospodářství         


5151-Studená voda 2 000,00 2 000,00 1 200,00 60,00 


5152-Teplo 35 000,00 35 000,00 30 984,00 88,53 


5154-Elektrická energie 1 000,00 1 000,00 720,00 72,00 


5157-Teplá voda 5 000,00 5 000,00 4 440,00 88,80 


5169-Nákup ostatních služeb 7 000,00 2 843,59 660,00 23,21 


5192-Poskytnuté náhrady 50 000,00 50 000,00 42 636,00 85,27 


0670013-rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 0,00 3 600 000,00 3 600 000,00 100,00 


2321-Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly         


5909-Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 3 600 000,00 3 600 000,00 100,00 


1670002-Karviná-rozšíření kanalizace 500 000,00 984 468,50 984 468,50 100,00 


6402-Finanční vypořádání minulých let         


5364-Vratky veřejným rozpočtům ústřední úrovně transferů poskytnutých v minulých rozpočtových obdobích 0,00 965 411,00 965 411,00 100,00 


2321-Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly         


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 11 495,00 11 495,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 7 562,50 7 562,50 100,00 


6130-Pozemky 500 000,00 0,00 0,00 0,00 


1670007-Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 1,1A 0,00 150 000,00 12 386,57 8,26 


2321-Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 50 000,00 0,00 0,00 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 100 000,00 12 386,57 12,39 


1670009-Budova MP Karviná-komplexní revitalizace objektu 570 000,00 1 140 000,00 85 016,00 7,46 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 65 172,00 63 236,00 97,03 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 172 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


6121-Budovy, haly a stavby 570 000,00 0,00 0,00 0,00 


6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 1 074 828,00 21 780,00 2,03 


1670017-Rekonstrukce a zastřešení Amfiteátru Letního kina 0,00 10 992,85 10 992,85 100,00 


3313-Filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování audiovizuálních archiválií         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 10 992,85 10 992,85 100,00 


1670020-Okolí Regionální knihovny 66 000,00 59 937,00 59 936,75 100,00 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň         


5169-Nákup ostatních služeb 66 000,00 59 937,00 59 936,75 100,00 


1670022-Ul. U Farmy 3 550 000,00 2 950 000,00 2 841 343,32 96,32 


2321-Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly         


6121-Budovy, haly a stavby 3 550 000,00 2 950 000,00 2 841 343,32 96,32 


1670026-Revitalizace nám.Budovatelů 73 000,00 68 462,00 68 461,03 100,00 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň         


5169-Nákup ostatních služeb 73 000,00 68 462,00 68 461,03 100,00 


1670032-rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-Městský stadion 20 000 000,00 288 081 200,42 233 986 149,36 81,22 


2333-Úpravy drobných vodních toků         


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 14 955 863,75 11 285 473,69 75,46 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 4 315 930,66 4 315 930,66 100,00 


88505 -ROP RS Moravskoslezsko – IV – EU (vazba na ÚZ 17854) 0,00 2 877 287,10 2 877 287,10 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 2 877 287,10 2 877 287,10 100,00 


3412-Sportovní zařízení v majetku obcí         


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 2 400 000,00 915 059,18 38,13 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 1 000 000,00 453 748,36 45,37 


88005 -ROP RS Moravskoslezsko – NIV – EU (vazba na ÚZ 17123) 0,00 1 000 000,00 302 498,90 30,25 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 1 000 000,00 302 498,90 30,25 


6121-Budovy, haly a stavby 20 000 000,00 248 557 127,09 211 813 084,35 85,22 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 108 131 265,40 101 305 012,15 93,69 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 173 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


88505 -ROP RS Moravskoslezsko – IV – EU (vazba na ÚZ 17854) 0,00 71 152 334,35 67 536 667,46 94,92 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 71 152 334,35 67 536 667,46 94,92 


6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 22 168 209,58 9 972 532,14 44,99 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 9 000 000,00 3 773 054,36 41,92 


88505 -ROP RS Moravskoslezsko – IV – EU (vazba na ÚZ 17854) 0,00 7 000 000,00 2 515 369,57 35,93 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 7 000 000,00 2 515 369,57 35,93 


1670033-Atletický areál Karviná-Nové Město 100 000,00 80 040,00 0,00 0,00 


3412-Sportovní zařízení v majetku obcí         


6121-Budovy, haly a stavby 100 000,00 80 040,00 0,00 0,00 


1670036-Regenerace panel. sídl., okolí ZŠ Mendelova 70 000,00 70 000,00 35 607,00 50,87 


3612-Bytové hospodářství         


5169-Nákup ostatních služeb 70 000,00 70 000,00 35 607,00 50,87 


1670037-Regenerace panel. sídl., Ráj 8. etapa 5 513 000,00 2 999 205,54 1 987 978,53 66,28 


3612-Bytové hospodářství         


5169-Nákup ostatních služeb 313 000,00 299 205,54 299 205,54 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 5 200 000,00 2 700 000,00 1 688 772,99 62,55 


1670038-Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa 4 493 000,00 8 269 831,22 7 197 822,42 87,04 


2212-Silnice         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 24 411,75 24 411,75 100,00 


5171-Opravy a udržování 0,00 3 310 704,00 3 310 704,00 100,00 


0411 -OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS-tuzemské zdroje 0,00 318 128,72 318 128,72 100,00 


0415 -OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS-zahraniční zdroje 0,00 2 704 094,16 2 704 094,16 100,00 


17007 -Programy přeshraniční spolupráce - NIV - SR 0,00 159 064,36 159 064,36 100,00 


0411 -OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS-tuzemské zdroje 0,00 159 064,36 159 064,36 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 10 799,25 10 799,25 100,00 


2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací         


5171-Opravy a udržování 0,00 1 072 000,00 0,00 0,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 174 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


3612-Bytové hospodářství         


5169-Nákup ostatních služeb 2 263 000,00 0,00 0,00 0,00 


6121-Budovy, haly a stavby 2 230 000,00 3 307 211,79 3 307 211,79 100,00 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 544 704,43 544 695,63 100,00 


1670041-Vybudování chodníku na ul.Polské 4 300 000,00 8 183 734,05 5 654 498,11 69,09 


2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací         


6121-Budovy, haly a stavby 4 300 000,00 8 183 734,05 5 654 498,11 69,09 


1670044-Opravy mostů 0,00 1 661 823,75 1 004 124,75 60,42 


2212-Silnice         


5171-Opravy a udržování 0,00 691 823,75 691 823,75 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 600 000,00 292 336,00 48,72 


2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací         


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 370 000,00 19 965,00 5,40 


1670047-Komerční banka-rozmístění pracovišť MMK 0,00 508 200,00 331 112,39 65,15 


6171-Činnost místní správy         


5171-Opravy a udržování 0,00 177 087,61 0,00 0,00 


5192-Poskytnuté náhrady 0,00 331 112,39 331 112,39 100,00 


1670054-Sesuv komunikace ul .Podlesí, Karviná-Ráj 161 000,00 236 397,37 182 424,00 77,17 


2212-Silnice         


5169-Nákup ostatních služeb 161 000,00 236 397,37 182 424,00 77,17 


0531 -OP Životní prostředí - ERDF-tuzemské zdroje 0,00 15 040,30 15 040,30 100,00 


15319 -Podpora zlepšování stavu přírody a krajiny – program č. 115 120 – EU – NIV 0,00 127 842,55 127 842,55 100,00 


0535 -OP Životní prostředí - ERDF-zahraniční zdroje 0,00 127 842,55 127 842,55 100,00 


90001 -Operační program životní prostředí (2007-2013) - spolufinancování - NIV 0,00 7 520,15 7 520,15 100,00 


0531 -OP Životní prostředí - ERDF-tuzemské zdroje 0,00 7 520,15 7 520,15 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 175 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


1670061-Most M 26/5-Nadjezd přes trať-spojka mezi ul.Olšiny  
a Staroměstskou, Ká-St.město 35 000,00 55 000,00 0,00 0,00 


2212-Silnice         


6121-Budovy, haly a stavby 35 000,00 55 000,00 0,00 0,00 


1670064-Kino Centrum 30 000 000,00 77 999 120,00 77 563 063,54 99,44 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň         


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 352 848,10 352 848,10 100,00 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 52 927,22 52 927,22 100,00 


88005 -ROP RS Moravskoslezsko – NIV – EU (vazba na ÚZ 17123) 0,00 299 920,88 299 920,88 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 299 920,88 299 920,88 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 15 000 000,00 28 347 804,25 28 347 804,25 100,00 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 3 703 010,17 3 703 010,17 100,00 


88505 -ROP RS Moravskoslezsko – IV – EU (vazba na ÚZ 17854) 0,00 20 983 724,46 20 983 724,46 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 20 983 724,46 20 983 724,46 100,00 


6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 241 987,91 241 987,91 100,00 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 36 298,20 36 298,20 100,00 


88505 -ROP RS Moravskoslezsko – IV – EU (vazba na ÚZ 17854) 0,00 205 689,71 205 689,71 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 205 689,71 205 689,71 100,00 


3313-Filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování audiovizuálních archiválií         


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 314 108,74 314 108,74 100,00 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 188 465,66 188 465,66 100,00 


88005 -ROP RS Moravskoslezsko – NIV – EU (vazba na ÚZ 17123) 0,00 125 643,08 125 643,08 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 125 643,08 125 643,08 100,00 


5172-Programové vybavení 0,00 48 400,00 48 400,00 100,00 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 29 040,00 29 040,00 100,00 


88005 -ROP RS Moravskoslezsko – NIV – EU (vazba na ÚZ 17123) 0,00 19 360,00 19 360,00 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 19 360,00 19 360,00 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 15 000 000,00 46 585 891,33 46 149 834,87 99,06 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 176 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 26 614 800,42 26 614 800,42 100,00 


88505 -ROP RS Moravskoslezsko – IV – EU (vazba na ÚZ 17854) 0,00 17 743 200,99 17 743 200,99 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 17 743 200,99 17 743 200,99 100,00 


6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 2 108 079,67 2 108 079,67 100,00 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 1 264 847,82 1 264 847,82 100,00 


88505 -ROP RS Moravskoslezsko – IV – EU (vazba na ÚZ 17854) 0,00 843 231,85 843 231,85 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 843 231,85 843 231,85 100,00 


1670070-Regenerace Univerzitního parku v Karviné-Fryštátě 154 371,00 36 371,00 0,00 0,00 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň         


5169-Nákup ostatních služeb 154 371,00 36 371,00 0,00 0,00 


1670071-Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém Městě 0,00 54 235,00 28 661,25 52,85 


2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 39 505,00 14 232,00 36,03 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 14 730,00 14 429,25 97,96 


1670074-Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 2,3 250 000,00 250 000,00 12 995,20 5,20 


2321-Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly         


6121-Budovy, haly a stavby 250 000,00 250 000,00 12 995,20 5,20 


1670080-Stavební úpravy ul. Karola Śliwky včetně ul Poštovní v Karviné- 
Fryštátě 50 000,00 1 525 751,50 2 964,50 0,19 


2212-Silnice         


6121-Budovy, haly a stavby 50 000,00 1 525 751,50 2 964,50 0,19 


1670083-Regenerace zahrady MŠ Olbrachtova 115 000,00 158 000,00 157 266,00 99,54 


3111-Mateřské školy         


5169-Nákup ostatních služeb 115 000,00 158 000,00 157 266,00 99,54 


1670084-Inženýrsko geologický průzkum Karviná-Fryštát 220 000,00 240 000,00 239 180,70 99,66 


3322-Zachování a obnova kulturních památek         


5169-Nákup ostatních služeb 220 000,00 240 000,00 239 180,70 99,66 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 177 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


1670089-Revitalizace vodní plochy v parku Boženy Němcové 20 000,00 720 000,00 0,00 0,00 


2333-Úpravy drobných vodních toků         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 700 000,00 0,00 0,00 


3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace         


5169-Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 


1670090-Průmyslová zóna Vagónka Karviná 3 000 000,00 6 200 016,00 6 158 925,91 99,34 


2123-Podpora rozvoje průmyslových zón         


5169-Nákup ostatních služeb 3 000 000,00 6 200 016,00 6 158 925,91 99,34 


1670093-Stavební úpravy ul. Lázeňské v Karviné-Darkově 60 000,00 2 000 661,50 0,00 0,00 


2212-Silnice         


6121-Budovy, haly a stavby 60 000,00 2 000 661,50 0,00 0,00 


1670094-Demolice a nová výstavba mostu M 33/5 přes Olšinský náhon,  
Karviná-Staré Město 3 000 000,00 3 201 620,00 3 201 620,00 100,00 


2212-Silnice         


6121-Budovy, haly a stavby 3 000 000,00 3 201 620,00 3 201 620,00 100,00 


1670097-Regenerace lesoparku Dubina 168 000,00 142 584,00 142 582,86 100,00 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň         


5169-Nákup ostatních služeb 168 000,00 142 584,00 142 582,86 100,00 


1670099-Rájecká remíza - rozšíření parku pro veřejnost 28 000,00 22 433,00 22 431,65 99,99 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň         


5169-Nákup ostatních služeb 28 000,00 22 433,00 22 431,65 99,99 


1670108-Rekonstrukce silnice III/4688 Karviná-vnější okruh 1 600 000,00 2 831 258,34 2 831 258,34 100,00 


2212-Silnice         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00 


5171-Opravy a udržování 1 500 000,00 2 722 165,34 2 722 165,34 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 100 000,00 89 093,00 89 093,00 100,00 


1670110-Modernizace venkovních sportovišť základních škol v Karviné 0,00 6 585 215,73 6 585 215,73 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 178 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


3113-Základní školy         


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 75 929,52 75 929,52 100,00 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 11 389,42 11 389,42 100,00 


88005 -ROP RS Moravskoslezsko – NIV – EU (vazba na ÚZ 17123) 0,00 64 540,10 64 540,10 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 64 540,10 64 540,10 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 6 509 286,21 6 509 286,21 100,00 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 931 849,02 931 849,02 100,00 


88505 -ROP RS Moravskoslezsko – IV – EU (vazba na ÚZ 17854) 0,00 5 280 477,84 5 280 477,84 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 5 280 477,84 5 280 477,84 100,00 


1670112-Komplexní revitalizace bytového domu Na Vyhlídce 1252-1254  
v Karviné 0,00 11 528,00 11 528,00 100,00 


3612-Bytové hospodářství         


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 11 528,00 11 528,00 100,00 


1670113-Cyklistická doprava ve městě 0,00 4 430 140,00 4 166 368,39 94,05 


2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 18 129,58 18 129,58 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 4 412 010,42 4 148 238,81 94,02 


0411 -OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS-tuzemské zdroje 0,00 367 729,37 359 869,79 97,86 


0415 -OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS-zahraniční zdroje 0,00 3 125 699,83 3 058 893,37 97,86 


17883 -Programy přeshraniční spolupráce - IV - SR 0,00 183 864,72 179 934,92 97,86 


0411 -OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS-tuzemské zdroje 0,00 183 864,72 179 934,92 97,86 


1670114-ZŠ a MŠ Prameny - demolice části spojovací chodby 250 000,00 1 951 100,00 1 249 022,69 64,02 


3613-Nebytové hospodářství         


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 2 500,00 2 500,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 250 000,00 1 927 138,00 1 225 060,69 63,57 


5171-Opravy a udržování 0,00 21 462,00 21 462,00 100,00 


1670115-Revitalizace vodních toků 0,00 4 788 783,35 980 100,00 20,47 


2333-Úpravy drobných vodních toků         







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 179 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 980 100,00 980 100,00 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 3 808 683,35 0,00 0,00 


1670116-Odvod dešťových vod 1 000 000,00 2 189 212,92 1 189 812,92 54,35 


2321-Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly         


6121-Budovy, haly a stavby 1 000 000,00 2 189 212,92 1 189 812,92 54,35 


1670117-Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné - III.etapa - okolí  
kašny naproti sauny 0,00 4 270 086,00 3 865 927,84 90,54 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň         


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 129 120,09 128 954,54 99,87 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 310 234,62 310 234,62 100,00 


5171-Opravy a udržování 0,00 356 950,00 356 950,00 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 3 473 781,29 3 069 788,68 88,37 


1670119-Rekonstrukce Městského tenisového klubu v Karviné 0,00 7 924 186,15 7 924 186,15 100,00 


3412-Sportovní zařízení v majetku obcí         


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 448 301,74 448 301,74 100,00 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 268 981,04 268 981,04 100,00 


88005 -ROP RS Moravskoslezsko – NIV – EU (vazba na ÚZ 17123) 0,00 179 320,70 179 320,70 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 179 320,70 179 320,70 100,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 10 599,02 10 599,02 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 7 391 876,20 7 391 876,20 100,00 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 3 895 037,87 3 895 037,87 100,00 


88505 -ROP RS Moravskoslezsko – IV – EU (vazba na ÚZ 17854) 0,00 2 596 691,91 2 596 691,91 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 2 596 691,91 2 596 691,91 100,00 


6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 73 409,19 73 409,19 100,00 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 44 045,51 44 045,51 100,00 


88505 -ROP RS Moravskoslezsko – IV – EU (vazba na ÚZ 17854) 0,00 29 363,68 29 363,68 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 29 363,68 29 363,68 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 180 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


1670120-Rekonstrukce sportovního areálu-tenisové kurty u městského  
stadionu v Karviné - Ráji 0,00 5 394 313,85 207 389,16 3,84 


3412-Sportovní zařízení v majetku obcí         


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 5 394 313,85 207 389,16 3,84 


1670121-Revitalizace bytového domu tř. Družby č.p. 1203-1206 Karviná –  
Nové Město 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 


3612-Bytové hospodářství         


6121-Budovy, haly a stavby 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 


1670122-Regenerace panel. sídl., Hranice 0,00 1 551 409,34 1 201 409,34 77,44 


3612-Bytové hospodářství         


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 32 670,00 32 670,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 22 754,05 22 754,05 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 1 495 985,29 1 145 985,29 76,60 


1670123-Regenerace zeleně na sídlišti Pokrok 41 000,00 39 454,00 39 453,26 100,00 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň         


5169-Nákup ostatních služeb 41 000,00 39 454,00 39 453,26 100,00 


1670124-Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné 20 845 000,00 22 819 646,00 20 118 877,27 88,16 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň         


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 395 148,49 395 148,49 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 20 845 000,00 22 268 045,42 19 567 276,69 87,87 


6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 156 452,09 156 452,09 100,00 


1670125-Přechody pro chodce 1 700 000,00 2 323 528,00 716 873,01 30,85 


2212-Silnice         


6121-Budovy, haly a stavby 1 700 000,00 2 323 528,00 716 873,01 30,85 


1670127-Dětské hřiště u Dubiny 0,00 882 560,00 773 289,65 87,62 


3631-Veřejné osvětlení         


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 157 245,01 157 245,01 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 181 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň         


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 725 314,99 616 044,64 84,93 


1670128-Komunikace v průmyslové zóně Karviná - Nové Pole 5 500 000,00 5 065 443,57 5 065 443,57 100,00 


2212-Silnice         


6121-Budovy, haly a stavby 5 500 000,00 5 065 443,57 5 065 443,57 100,00 


1670129-Propojení spisovny a MPK optickým kabelem 0,00 8 985,67 8 985,67 100,00 


6171-Činnost místní správy         


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 8 985,67 8 985,67 100,00 


1670130-Oprava ul.Mickiewiczova 0,00 4 700 016,00 4 520 830,58 96,19 


2212-Silnice         


5171-Opravy a udržování 0,00 4 700 016,00 4 520 830,58 96,19 


1670131-Business Gate 5 000 000,00 6 000 000,00 4 570 049,73 76,17 


2510-Podpora podnikání         


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 1 238 717,24 1 232 545,46 99,50 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 175 381,45 175 381,45 100,00 


88005 -ROP RS Moravskoslezsko – NIV – EU (vazba na ÚZ 17123) 0,00 1 000 000,00 993 828,22 99,38 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 1 000 000,00 993 828,22 99,38 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 95 938,62 50 938,62 53,10 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 48 056,40 48 056,40 100,00 


88005 -ROP RS Moravskoslezsko – NIV – EU (vazba na ÚZ 17123) 0,00 45 000,00 0,00 0,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 45 000,00 0,00 0,00 


5172-Programové vybavení 0,00 6 000,00 4 900,51 81,68 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 1 000,00 607,50 60,75 


88005 -ROP RS Moravskoslezsko – NIV – EU (vazba na ÚZ 17123) 0,00 4 000,00 3 442,50 86,06 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 4 000,00 3 442,50 86,06 


6121-Budovy, haly a stavby 5 000 000,00 3 419 000,00 2 214 489,80 64,77 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 300 000,00 280 597,34 93,53 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 182 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


88505 -ROP RS Moravskoslezsko – IV – EU (vazba na ÚZ 17854) 0,00 1 600 000,00 1 590 051,60 99,38 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 1 600 000,00 1 590 051,60 99,38 


6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 1 240 344,14 1 067 175,34 86,04 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 140 344,14 136 860,21 97,52 


88505 -ROP RS Moravskoslezsko – IV – EU (vazba na ÚZ 17854) 0,00 900 000,00 775 541,14 86,17 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 900 000,00 775 541,14 86,17 


1670132-Dokovací stanice elektromobilů 0,00 104 596,88 104 596,88 100,00 


3633-Výstavba a údržba místních inženýrských sítí         


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 104 596,88 104 596,88 100,00 


1670133-Revitalizace zámku Fryštát v Karviné 0,00 7 800 000,00 6 855 610,33 87,89 


3321-Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků         


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 129 158,00 129 158,00 100,00 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 19 373,70 19 373,70 100,00 


88005 -ROP RS Moravskoslezsko – NIV – EU (vazba na ÚZ 17123) 0,00 109 784,30 109 784,30 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 109 784,30 109 784,30 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 557 270,00 556 070,40 99,78 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 6 969,60 6 969,60 100,00 


88005 -ROP RS Moravskoslezsko – NIV – EU (vazba na ÚZ 17123) 0,00 39 494,40 39 494,40 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 39 494,40 39 494,40 100,00 


5171-Opravy a udržování 0,00 6 843 572,00 5 900 484,13 86,22 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 778 368,69 778 368,69 100,00 


88005 -ROP RS Moravskoslezsko – NIV – EU (vazba na ÚZ 17123) 0,00 4 410 755,56 4 410 755,56 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 4 410 755,56 4 410 755,56 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 270 000,00 269 897,80 99,96 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 37 299,63 37 299,63 100,00 


88505 -ROP RS Moravskoslezsko – IV – EU (vazba na ÚZ 17854) 0,00 211 364,57 211 364,57 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 211 364,57 211 364,57 100,00 


1670134-Kosmos 0,00 34 247 881,18 30 880 000,00 90,17 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 183 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


3612-Bytové hospodářství         


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 3 367 881,18 0,00 0,00 


3613-Nebytové hospodářství         


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 27 930 080,00 27 930 080,00 100,00 


6130-Pozemky 0,00 2 949 920,00 2 949 920,00 100,00 


1670136-Energetické úspory na Centrálním hřbitově v Karviné-Ráji 0,00 500 000,00 495 495,00 99,10 


3632-Pohřebnictví         


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 500 000,00 495 495,00 99,10 


1670137-Výstavba chodníku od Kauflandu k domu čp. 2800 v Karviné- 
Hranicích 0,00 108 000,00 0,00 0,00 


2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací         


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 108 000,00 0,00 0,00 


02-Odbor rozvoje 110 496 000,00 152 648 380,85 120 074 742,29 78,66 


0170021-cestovní ruch 498 000,00 760 000,00 749 884,80 98,67 


2143-Cestovní ruch         


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 2 541,00 2 541,00 100,00 


5138-Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 0,00 79 881,60 79 881,60 100,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 418,60 418,60 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 413 000,00 429 480,80 419 365,60 97,64 


5194-Věcné dary 0,00 62 678,00 62 678,00 100,00 


5213-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 0,00 100 000,00 100 000,00 100,00 


5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 85 000,00 85 000,00 85 000,00 100,00 


0270012-Fond primátora města Karviné 5 900 000,00 10 615 512,49 7 113 400,00 67,01 


3319-Ostatní záležitosti kultury         


5213-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 0,00 400 000,00 400 000,00 100,00 


5221-Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 0,00 90 000,00 90 000,00 100,00 


5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 0,00 50 000,00 50 000,00 100,00 


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 360 000,00 360 000,00 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 184 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5339-Neinvestiční  transfery cizím příspěvkovým organizacím 0,00 106 400,00 106 400,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 2 300 000,00 4 843 112,49 2 515 000,00 51,93 


5493-Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 5 000,00 5 000,00 100,00 


5212-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelskýmsubjektům-fyzickým osobám 0,00 49 000,00 49 000,00 100,00 


3322-Zachování a obnova kulturních památek         


5493-Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 50 000,00 50 000,00 100,00 


3399-Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků         


5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost         


5222-Neinvestiční transfery spolkům 2 000 000,00 1 626 000,00 1 073 000,00 65,99 


5493-Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 35 000,00 35 000,00 100,00 


3421-Využití volného času dětí a mládeže         


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 5 000,00 5 000,00 100,00 


5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 0,00 5 000,00 5 000,00 100,00 


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 810 000,00 810 000,00 100,00 


5339-Neinvestiční  transfery cizím příspěvkovým organizacím 0,00 591 000,00 591 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 1 000 000,00 650 000,00 135 000,00 20,77 


3900-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo         


5221-Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 0,00 100 000,00 100 000,00 100,00 


5332-Neinvestiční transfery vysokým školám 0,00 10 000,00 10 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 500 000,00 400 000,00 394 000,00 98,50 


5493-Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 30 000,00 30 000,00 100,00 


3299-Ostatní záležitosti vzdělávání         


5332-Neinvestiční transfery vysokým školám 0,00 200 000,00 200 000,00 100,00 


5511-Požární ochrana - profesionální část         


5319-Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům 0,00 30 000,00 30 000,00 100,00 


3211-Vysoké školy         


5339-Neinvestiční  transfery cizím příspěvkovým organizacím 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 185 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


3799-Ostatní ekologické záležitosti         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 50 000,00 50 000,00 100,00 


0270015-celoměstské akce a občanské obřady 1 700 000,00 1 962 000,00 1 492 505,57 76,07 


3399-Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků         


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 25 000,00 25 000,00 18 064,00 72,26 


5164-Nájemné 21 000,00 8 271,00 5 901,61 71,35 


5169-Nákup ostatních služeb 252 000,00 283 835,00 248 741,19 87,64 


5175-Pohoštění 57 000,00 50 980,00 49 162,00 96,43 


5194-Věcné dary 105 000,00 226 260,00 215 236,00 95,13 


5041-Odměny za užití duševního vlastnictví 7 000,00 7 384,00 7 384,00 100,00 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost         


5164-Nájemné 2 000,00 1 047,00 1 047,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 20 000,00 15 766,00 15 766,00 100,00 


5175-Pohoštění 30 000,00 29 735,00 29 735,00 100,00 


5194-Věcné dary 8 000,00 65 443,00 65 443,00 100,00 


3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace         


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 14 043,62 14 043,62 100,00 


5164-Nájemné 0,00 450,00 450,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 25 000,00 39 300,00 39 300,00 100,00 


3792-Ekologická výchova a osvěta         


5151-Studená voda 0,00 533,56 533,56 100,00 


5154-Elektrická energie 0,00 532,84 532,84 100,00 


5164-Nájemné 0,00 300,00 300,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 200 000,00 165 426,37 165 379,18 99,97 


5175-Pohoštění 0,00 2 181,00 2 181,00 100,00 


5194-Věcné dary 0,00 21 710,00 21 706,19 99,98 


5041-Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00 1 530,00 1 530,00 100,00 


3900-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo         







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 186 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5021-Ostatní osobní výdaje 0,00 22 200,00 17 000,00 76,58 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 17 550,30 17 531,70 99,89 


5154-Elektrická energie 55 000,00 55 000,00 32 316,00 58,76 


5169-Nákup ostatních služeb 868 000,00 892 521,31 520 725,68 58,34 


5175-Pohoštění 0,00 5 000,00 2 496,00 49,92 


5194-Věcné dary 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 


0270016-příspěvky města sportu HCB IČ: 42865123 na házenou 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost         


5222-Neinvestiční transfery spolkům 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 


0270017-příspěvky města sportu Městskému fotbalovému klubu Karviná  
IČ: 26618320 na fotbal 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost         


5222-Neinvestiční transfery spolkům 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 


0270018-příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938  
na hokej 3 000 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost         


5222-Neinvestiční transfery spolkům 3 000 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 


0270019-příspěvky města sportu ostatní 3 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 100,00 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost         


5339-Neinvestiční  transfery cizím příspěvkovým organizacím 150 000,00 100 000,00 100 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 2 850 000,00 3 900 000,00 3 900 000,00 100,00 


0270022-příspěvky pro zdravotnictví 700 000,00 1 100 000,00 1 096 124,00 99,65 


3522-Ostatní nemocnice         


6313-Investiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 310 000,00 336 292,00 336 292,00 100,00 


6359-Investiční transfery ostatním příspěvkovým organizacím 0,00 373 708,00 373 708,00 100,00 


5339-Neinvestiční  transfery cizím příspěvkovým organizacím 390 000,00 390 000,00 386 124,00 99,01 


0270023-správa Zámku Fryštát 301 000,00 198 000,00 190 221,94 96,07 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 187 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


3321-Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků         


5021-Ostatní osobní výdaje 76 800,00 0,00 0,00 0,00 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 19 200,00 0,00 0,00 0,00 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 7 000,00 0,00 0,00 0,00 


5136-Knihy, učební pomůcky a tisk 3 000,00 3 000,00 2 859,00 95,30 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 45 546,00 45 546,00 100,00 


5138-Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 30 000,00 28 000,00 20 501,00 73,22 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 19 936,94 99,68 


5169-Nákup ostatních služeb 80 000,00 101 454,00 101 379,00 99,93 


6127-Umělecká díla a předměty 15 000,00 0,00 0,00 0,00 


5196-Náhrady a příspěvky související s výkonem ústavní funkce a funkce soudce 50 000,00 0,00 0,00 0,00 


0270034-dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00 100,00 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost         


5213-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00 100,00 


0270047-příspěvek Gymnáziu Karviná, IČ: 62331795 0,00 500 000,00 0,00 0,00 


3121-Gymnazia         


6359-Investiční transfery ostatním příspěvkovým organizacím 0,00 500 000,00 0,00 0,00 


0270053-projekt "Rozvoj vzdělávání žáků karvinských ZŠ v oblasti cizích  
jazyků" 200 000,00 200 000,00 65 607,00 32,80 


3113-Základní školy         


5021-Ostatní osobní výdaje 29 000,00 29 000,00 28 800,00 99,31 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 60,00 60,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 151 000,00 140 000,00 10 000,00 7,14 


5175-Pohoštění 0,00 10 940,00 8 747,00 79,95 


5194-Věcné dary 20 000,00 20 000,00 18 000,00 90,00 


0270065-ozdravné a vzdělávací programy 1 985 000,00 2 581 639,54 2 292 948,20 88,82 


3599-Ostatní činnost ve zdravotnictví         


5021-Ostatní osobní výdaje 0,00 89 965,00 89 965,00 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 188 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 17 709,64 10 760,70 60,76 


5169-Nákup ostatních služeb 975 000,00 1 473 964,90 1 467 964,90 99,59 


3119-Ostatní záležitosti základního vzdělávání         


5164-Nájemné 0,00 16 969,04 16 969,04 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 1 000 000,00 383 030,96 107 288,56 28,01 


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 600 000,00 600 000,00 100,00 


0270066-ochrana životního prostředí 700 000,00 700 000,00 692 860,00 98,98 


3719-Ostatní činnosti k ochraně ovzduší         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 968,00 968,00 100,00 


5194-Věcné dary 0,00 980,00 980,00 100,00 


3733-Monitoring půdy a podzemní vody         


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 500 000,00 500 000,00 499 972,00 99,99 


3716-Monitoring ochrany ovzduší         


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 200 000,00 168 052,00 160 940,00 95,77 


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 30 000,00 30 000,00 100,00 


0270067-projekt "Přírodní vědy pro každého a bez překážek" 200 000,00 3 917 546,46 223 342,72 5,70 


3113-Základní školy         


5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru 20 000,00 430 000,00 24 198,75 5,63 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 3 000,00 64 500,00 3 629,81 5,63 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 17 000,00 365 500,00 20 568,94 5,63 


5021-Ostatní osobní výdaje 94 000,00 1 068 368,76 117 500,00 11,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 14 100,00 160 255,32 17 625,00 11,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 79 900,00 908 113,44 99 875,00 11,00 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 30 000,00 185 000,00 21 737,69 11,75 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 4 500,00 27 750,00 3 260,65 11,75 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 25 500,00 157 250,00 18 477,04 11,75 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 6 000,00 68 050,00 7 825,88 11,50 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 900,00 10 207,50 1 173,88 11,50 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 189 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 5 100,00 57 842,50 6 652,00 11,50 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 4 000,00 0,00 0,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 600,00 0,00 0,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 3 400,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 50 000,00 1 256 189,70 51 924,00 4,13 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 7 500,00 187 678,45 7 495,95 3,99 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 42 500,00 1 063 511,25 42 477,05 3,99 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 905 488,00 0,00 0,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 135 823,20 0,00 0,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 769 664,80 0,00 0,00 


6310-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací         


5163-Služby peněžních ústavů 0,00 450,00 156,40 34,76 


0270071-příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 100,00 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost         


5213-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 100,00 


0270072-příspěvky města sportu MFK OKD Karviná a.s. IČ: 27795454 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost         


5213-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 


0270073-projekt "Společná řešení pro lepší učení" 11 514 000,00 22 564 052,52 11 537 775,44 51,13 


3113-Základní školy         


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 1 771 000,00 0,00 0,00 0,00 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 1 771 000,00 0,00 0,00 0,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 265 650,00 0,00 0,00 0,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 1 505 350,00 0,00 0,00 0,00 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 638 000,00 0,00 0,00 0,00 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 638 000,00 0,00 0,00 0,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 95 700,00 0,00 0,00 0,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 542 300,00 0,00 0,00 0,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 190 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5164-Nájemné 20 000,00 0,00 0,00 0,00 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 20 000,00 0,00 0,00 0,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 3 000,00 0,00 0,00 0,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 17 000,00 0,00 0,00 0,00 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 34 000,00 0,00 0,00 0,00 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 34 000,00 0,00 0,00 0,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 5 100,00 0,00 0,00 0,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 28 900,00 0,00 0,00 0,00 


5167-Služby školení a vzdělávání 97 000,00 0,00 0,00 0,00 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 97 000,00 0,00 0,00 0,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 14 550,00 0,00 0,00 0,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 82 450,00 0,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 134 000,00 0,00 0,00 0,00 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 134 000,00 0,00 0,00 0,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 20 100,00 0,00 0,00 0,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 113 900,00 0,00 0,00 0,00 


5175-Pohoštění 125 000,00 0,00 0,00 0,00 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 125 000,00 0,00 0,00 0,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 18 750,00 0,00 0,00 0,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 106 250,00 0,00 0,00 0,00 


3119-Ostatní záležitosti základního vzdělávání         


5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru 301 000,00 706 927,59 420 465,81 59,48 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 301 000,00 706 927,59 420 465,81 59,48 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 45 150,00 106 039,14 63 069,88 59,48 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 255 850,00 600 888,45 357 395,93 59,48 


5021-Ostatní osobní výdaje 7 477 000,00 10 977 000,00 8 846 105,00 80,59 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 7 477 000,00 10 977 000,00 8 846 105,00 80,59 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 1 121 550,00 1 646 550,00 1 326 915,75 80,59 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 191 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 6 355 450,00 9 330 450,00 7 519 189,25 80,59 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 50 000,00 2 696 000,00 355 665,50 13,19 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 50 000,00 2 696 000,00 355 665,50 13,19 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 7 500,00 404 400,00 53 349,86 13,19 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 42 500,00 2 291 600,00 302 315,64 13,19 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 20 000,00 949 000,00 128 039,35 13,49 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 20 000,00 949 000,00 128 039,35 13,49 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 3 000,00 142 350,00 19 205,89 13,49 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 17 000,00 806 650,00 108 833,46 13,49 


5136-Knihy, učební pomůcky a tisk 0,00 37 722,00 37 722,00 100,00 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 0,00 37 722,00 37 722,00 100,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 5 658,30 5 658,30 100,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 32 063,70 32 063,70 100,00 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 715 000,00 671 552,00 93,92 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 0,00 715 000,00 671 552,00 93,92 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 107 250,00 100 732,79 93,92 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 607 750,00 570 819,21 93,92 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 510 000,00 335 808,45 17 473,78 5,20 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 510 000,00 335 808,45 17 473,78 5,20 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 76 500,00 50 371,31 2 621,02 5,20 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 433 500,00 285 437,14 14 852,76 5,20 


5162-Služby telekomunikací a radiokomunikací 20 000,00 18 800,00 0,00 0,00 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 20 000,00 18 800,00 0,00 0,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 3 000,00 2 820,00 0,00 0,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 17 000,00 15 980,00 0,00 0,00 


5163-Služby peněžních ústavů 2 000,00 2 000,00 535,60 26,78 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 2 000,00 1 800,00 461,20 25,62 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 300,00 270,00 69,18 25,62 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 192 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 1 700,00 1 530,00 392,02 25,62 


5164-Nájemné 0,00 30 605,00 23 706,00 77,46 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 0,00 30 605,00 23 706,00 77,46 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 4 590,75 3 555,90 77,46 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 26 014,25 20 150,10 77,46 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 34 000,00 0,00 0,00 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 0,00 34 000,00 0,00 0,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 5 100,00 0,00 0,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 28 900,00 0,00 0,00 


5167-Služby školení a vzdělávání 0,00 97 000,00 0,00 0,00 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 0,00 97 000,00 0,00 0,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 14 550,00 0,00 0,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 82 450,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 315 000,00 5 343 158,12 463 845,00 8,68 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 315 000,00 5 342 158,12 463 579,79 8,68 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 47 250,00 801 323,72 69 536,97 8,68 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 267 750,00 4 540 834,40 394 042,82 8,68 


5172-Programové vybavení 0,00 270 906,90 270 906,90 100,00 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 0,00 270 906,90 270 906,90 100,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 40 636,04 40 636,04 100,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 230 270,86 230 270,86 100,00 


5173-Cestovné (tuzemské i zahraniční) 0,00 1 399,00 1 399,00 100,00 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 0,00 1 399,00 1 399,00 100,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 209,80 209,80 100,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 1 189,20 1 189,20 100,00 


5175-Pohoštění 0,00 204 762,21 157 710,00 77,02 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 0,00 204 762,21 157 710,00 77,02 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 30 714,33 23 656,50 77,02 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 193 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 174 047,88 134 053,50 77,02 


5194-Věcné dary 0,00 141 963,25 141 963,25 100,00 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 0,00 141 963,25 141 963,25 100,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 21 294,50 21 294,50 100,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 120 668,75 120 668,75 100,00 


5424-Náhrady mezd v době nemoci 0,00 1 000,00 416,25 41,63 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 0,00 1 000,00 416,25 41,63 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 150,00 62,44 41,63 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 850,00 353,81 41,62 


5161-Poštovní služby 0,00 1 000,00 270,00 27,00 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 0,00 1 000,00 270,00 27,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 150,00 40,50 27,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 850,00 229,50 27,00 


0270075-příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému  
fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 500 000,00 500 000,00 500 000,00 100,00 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost         


5222-Neinvestiční transfery spolkům 500 000,00 500 000,00 500 000,00 100,00 


0270076-příspěvek ASOCIACI víceúčelových ZO technických sportů a činností  
IČ: 68898827 0,00 300 000,00 300 000,00 100,00 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost         


6329-Ostatní investiční transfery neziskovým a podobným organizacím 0,00 300 000,00 300 000,00 100,00 


0270077-příspěvek TJ Baník Karviná, o.s. IČ: 00533190 0,00 500 000,00 500 000,00 100,00 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost         


6329-Ostatní investiční transfery neziskovým a podobným organizacím 0,00 500 000,00 500 000,00 100,00 


0370001-provozní dotace ČSAD Karviná a.s. IČ: 45192090 MHD 24 400 000,00 24 400 000,00 24 400 000,00 100,00 


2221-Provoz veřejné silniční dopravy         


5193-Výdaje na dopravní územní obslužnost 24 400 000,00 24 400 000,00 24 400 000,00 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 194 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


0370002-dotace na ztrátu příměstské dopravy  ČSAD Karviná a.s.  
IČ: 45192090 5 100 000,00 5 100 000,00 5 100 000,00 100,00 


2221-Provoz veřejné silniční dopravy         


5193-Výdaje na dopravní územní obslužnost 5 100 000,00 5 100 000,00 5 100 000,00 100,00 


0370003-dotace na ztrátu příměstské dopravy Ján Kypús BUS s.r.o.  
IČ: 26804573 250 000,00 250 000,00 250 000,00 100,00 


2221-Provoz veřejné silniční dopravy         


5193-Výdaje na dopravní územní obslužnost 250 000,00 250 000,00 250 000,00 100,00 


0370004-výdaje BESIP a ostatní 532 000,00 547 000,00 487 278,86 89,08 


2221-Provoz veřejné silniční dopravy         


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 350 000,00 358 230,00 358 230,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 100 000,00 29 190,00 1 331,00 4,56 


2223-Bezpečnost silničního provozu         


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 12 552,39 12 552,39 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 57 000,00 40 028,61 8 229,61 20,56 


5175-Pohoštění 4 000,00 4 997,20 4 997,20 100,00 


5194-Věcné dary 11 000,00 24 255,80 24 192,66 99,74 


6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 75 722,00 75 722,00 100,00 


2299-Ostatní záležitosti v dopravě         


5161-Poštovní služby 0,00 24,00 24,00 100,00 


3900-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 2 000,00 2 000,00 100,00 


0370005-protarifovací ztráta IDS 1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00 100,00 


2221-Provoz veřejné silniční dopravy         


5193-Výdaje na dopravní územní obslužnost 1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00 100,00 


0570001-územně plánovací dokumentace a podklady 2 065 000,00 2 065 000,00 1 441 957,00 69,83 


3635-Územní plánování         


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 100 000,00 40 000,00 0,00 0,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 195 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5169-Nákup ostatních služeb 1 965 000,00 2 025 000,00 1 441 957,00 71,21 


0670004-výdaje projektového řízení a rozvoje 3 500 000,00 4 110 070,34 2 772 838,96 67,46 


2212-Silnice         


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 5 385,00 5 385,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 4 200,00 4 200,00 100,00 


2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 20 250,00 20 250,00 100,00 


5171-Opravy a udržování 0,00 3 872,00 3 872,00 100,00 


5175-Pohoštění 0,00 14 978,00 14 978,00 100,00 


0411 -OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS-tuzemské zdroje 0,00 1 497,80 1 497,80 100,00 


0415 -OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS-zahraniční zdroje 0,00 12 731,30 12 731,30 100,00 


17007 -Programy přeshraniční spolupráce - NIV - SR 0,00 748,90 748,90 100,00 


0411 -OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS-tuzemské zdroje 0,00 748,90 748,90 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 579 000,00 164 000,00 0,00 0,00 


3113-Základní školy         


6121-Budovy, haly a stavby 55 000,00 84 645,00 29 645,00 35,02 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 4 446,75 4 446,75 100,00 


88505 -ROP RS Moravskoslezsko – IV – EU (vazba na ÚZ 17854) 0,00 25 198,25 25 198,25 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 25 198,25 25 198,25 100,00 


3321-Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 114 998,40 114 998,40 100,00 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 17 249,76 17 249,76 100,00 


88005 -ROP RS Moravskoslezsko – NIV – EU (vazba na ÚZ 17123) 0,00 97 748,64 97 748,64 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 97 748,64 97 748,64 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 13 745,60 13 745,60 100,00 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 2 061,84 2 061,84 100,00 


88505 -ROP RS Moravskoslezsko – IV – EU (vazba na ÚZ 17854) 0,00 11 683,76 11 683,76 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 11 683,76 11 683,76 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 196 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


3322-Zachování a obnova kulturních památek         


6121-Budovy, haly a stavby 20 000,00 20 000,00 14 573,00 72,87 


3421-Využití volného času dětí a mládeže         


6380-Investiční transfery do zahraničí 0,00 415 000,00 412 975,52 99,51 


0415 -OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS-zahraniční zdroje 0,00 415 000,00 412 975,52 99,51 


3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené         


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 271,00 271,00 100,00 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 604 000,00 577 740,00 577 740,00 100,00 


5175-Pohoštění 0,00 2 268,00 2 268,00 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 500 000,00 3 700,70 0,00 0,00 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 2 000,00 2 000,00 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 41 000,00 62 755,00 47 684,00 75,98 


0361 -Integrovaný operační program-tuzemské zdroje 0,00 2 577,30 2 577,30 100,00 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 889,35 889,35 100,00 


17871 -Integrovaný operační program – program č. 117 110 – EU – IV 0,00 14 604,70 14 604,70 100,00 


0365 -Integrovaný operační program-zahraniční zdroje 0,00 14 604,70 14 604,70 100,00 


88505 -ROP RS Moravskoslezsko – IV – EU (vazba na ÚZ 17854) 0,00 5 039,65 5 039,65 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 5 039,65 5 039,65 100,00 


6171-Činnost místní správy         


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 7 260,00 7 260,00 100,00 


0361 -Integrovaný operační program-tuzemské zdroje 0,00 1 089,00 1 089,00 100,00 


17003 -Integrovaný operační program – program č. 117 110 – EU – NIV 0,00 6 171,00 6 171,00 100,00 


0365 -Integrovaný operační program-zahraniční zdroje 0,00 6 171,00 6 171,00 100,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 2 088,00 0,00 0,00 


3900-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo         


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 2 541,00 2 541,00 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 197 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 12 453,59 12 453,59 100,00 


5164-Nájemné 0,00 517,00 517,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 50 000,00 70 250,91 26 532,00 37,77 


5194-Věcné dary 0,00 24 728,00 24 728,00 100,00 


6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 45 000,00 0,00 0,00 


3299-Ostatní záležitosti vzdělávání         


5021-Ostatní osobní výdaje 0,00 123 380,00 123 380,00 100,00 


0475 -Komunitární programy-zahraniční zdroje 0,00 123 380,00 123 380,00 100,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 55 739,36 54 678,07 98,10 


0471 -Komunitární programy-tuzemské zdroje 0,00 2 000,00 1 083,80 54,19 


0475 -Komunitární programy-zahraniční zdroje 0,00 46 925,36 46 925,36 100,00 


5162-Služby telekomunikací a radiokomunikací 0,00 1 350,00 732,18 54,24 


0475 -Komunitární programy-zahraniční zdroje 0,00 1 000,00 514,38 51,44 


5164-Nájemné 0,00 39 400,00 38 937,78 98,83 


0475 -Komunitární programy-zahraniční zdroje 0,00 39 400,00 38 937,78 98,83 


5169-Nákup ostatních služeb 805 000,00 496 841,87 312 680,31 62,93 


0475 -Komunitární programy-zahraniční zdroje 805 000,00 448 841,87 264 680,31 58,97 


5173-Cestovné (tuzemské i zahraniční) 0,00 1 147,00 203,00 17,70 


0475 -Komunitární programy-zahraniční zdroje 0,00 1 000,00 56,00 5,60 


5175-Pohoštění 0,00 58 692,00 53 640,22 91,39 


0475 -Komunitární programy-zahraniční zdroje 0,00 54 800,00 49 785,22 90,85 


5194-Věcné dary 0,00 120 000,00 119 693,49 99,74 


0475 -Komunitární programy-zahraniční zdroje 0,00 120 000,00 119 693,49 99,74 


5493-Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 499 905,00 461 010,00 92,22 


0471 -Komunitární programy-tuzemské zdroje 0,00 260 000,00 246 003,00 94,62 


3691-Mezinárodní spolupráce v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 8 652,00 8 652,00 100,00 


5175-Pohoštění 0,00 3 929,00 3 929,00 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 198 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


3313-Filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování audiovizuálních archiválií         


6121-Budovy, haly a stavby 25 000,00 25 000,00 5 929,00 23,72 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 3 557,40 3 557,40 100,00 


88505 -ROP RS Moravskoslezsko – IV – EU (vazba na ÚZ 17854) 0,00 2 371,60 2 371,60 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 2 371,60 2 371,60 100,00 


2191-Mezinárodní spolupráce v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách         


5169-Nákup ostatních služeb 70 000,00 0,00 0,00 0,00 


6341-Investiční transfery obcím 0,00 43 865,11 0,00 0,00 


0415 -OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS-zahraniční zdroje 0,00 43 865,11 0,00 0,00 


3412-Sportovní zařízení v majetku obcí         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 14 520,00 14 520,00 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 711 000,00 711 000,00 7 200,00 1,01 


2510-Podpora podnikání         


5164-Nájemné 0,00 1 296,00 1 296,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 20 000,00 80 297,50 80 297,50 100,00 


5175-Pohoštění 0,00 3 148,00 3 148,00 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 87 907,00 84 942,00 96,63 


0381 -Regionální operační programy-tuzemské zdroje 0,00 12 741,30 12 741,30 100,00 


88505 -ROP RS Moravskoslezsko – IV – EU (vazba na ÚZ 17854) 0,00 72 200,70 72 200,70 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 72 200,70 72 200,70 100,00 


3119-Ostatní záležitosti základního vzdělávání         


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 93,30 93,30 100,00 


5399-Ostatní záležitosti bezpečnosti,veřejného pořádku         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 7 800,00 7 800,00 100,00 


5272-Činnost orgánů krizového řízení na územní úrovni a dalších územních správních úřadů v oblasti krizového  
řízení         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 31 460,00 31 460,00 100,00 


0670008-finanční podpora individuální bytové výstavby 5 000 000,00 14 600 000,00 4 200 000,00 28,77 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 199 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


3611-Podpora individuální bytové výstavby         


6371-Účelové investiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám 5 000 000,00 14 600 000,00 4 200 000,00 28,77 


0770002-SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY A SLEZSKA  
IČ: 65992466 59 000,00 59 000,00 56 848,00 96,35 


6171-Činnost místní správy         


5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 59 000,00 59 000,00 56 848,00 96,35 


1170008-příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského  
kraje IČ: 70884561 0,00 500 000,00 0,00 0,00 


5511-Požární ochrana - profesionální část         


6339-Ostatní investiční transfery jiným veřejným rozpočtům 0,00 500 000,00 0,00 0,00 


1370007-marketing SMK 2 835 000,00 2 561 559,50 2 560 262,80 99,95 


3319-Ostatní záležitosti kultury         


5021-Ostatní osobní výdaje 0,00 76 800,00 76 800,00 100,00 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00 19 200,00 19 200,00 100,00 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 7 000,00 6 912,00 98,74 


3399-Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků         


5136-Knihy, učební pomůcky a tisk 0,00 8 284,00 8 284,00 100,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 1 000,00 991,00 99,10 


5169-Nákup ostatních služeb 150 000,00 135 175,50 135 006,00 99,87 


5194-Věcné dary 50 000,00 46 200,00 45 169,80 97,77 


5339-Neinvestiční  transfery cizím příspěvkovým organizacím 0,00 5 000,00 5 000,00 100,00 


3341-Rozhlas a televize         


5169-Nákup ostatních služeb 2 035 000,00 2 032 800,00 2 032 800,00 100,00 


3349-Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků         


5169-Nákup ostatních služeb 600 000,00 230 100,00 230 100,00 100,00 


1370008-Karvinský zpravodaj a inzerce 1 407 000,00 1 407 000,00 1 400 887,00 99,57 


6171-Činnost místní správy         


5169-Nákup ostatních služeb 85 000,00 85 000,00 80 487,00 94,69 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 200 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


3349-Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků         


5169-Nákup ostatních služeb 1 322 000,00 1 322 000,00 1 320 400,00 99,88 


04-Odbor stavební a životního prostředí 2 776 000,00 2 724 619,00 283 634,05 10,41 


0470004-odstranění následků závadného stavu ohrožující životní prostředí 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 


5212-Ochrana obyvatelstva         


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 


0470006-odborný lesní hospodář a výsadba dřevin 0,00 104 620,00 104 619,60 100,00 


1036-Správa v lesním hospodářství         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 93 570,00 93 569,60 100,00 


29008 -Náklady na činnost odborného lesního hospodáře podle § 37 odst. 6 a 7 lesního zákona 0,00 93 569,00 93 569,00 100,00 


1037-Celospolečenské funkce lesů         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 11 050,00 11 050,00 100,00 


29004 -Úhrada zvýšených nákladů podle § 24 odst. 2 lesního zákona 0,00 11 050,00 11 050,00 100,00 


0570002-ostatní výdaje 276 000,00 229 999,00 140 460,45 61,07 


2169-Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách         


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 80 000,00 25 000,00 12 948,65 51,79 


5169-Nákup ostatních služeb 60 000,00 10 000,00 5 470,00 54,70 


5192-Poskytnuté náhrady 40 000,00 0,00 0,00 0,00 


3769-Ostatní správa v ochraně životního prostředí         


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 10 000,00 5 000,00 50,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 11 500,00 15 500,00 15 070,00 97,23 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 38 500,00 34 499,00 32 342,80 93,75 


6171-Činnost místní správy         


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 89 000,00 65 000,00 73,03 


5169-Nákup ostatních služeb 46 000,00 46 000,00 4 629,00 10,06 


1370004-krizový plán 1 000 000,00 890 000,00 38 554,00 4,33 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 201 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5212-Ochrana obyvatelstva         


5132-Ochranné pomůcky 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 


5901-Nespecifikované rezervy 898 000,00 183 000,00 0,00 0,00 


5273-Ostatní správa v oblasti krizového řízení         


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 15 000,00 11 979,00 79,86 


5272-Činnost orgánů krizového řízení na územní úrovni a dalších územních správních úřadů v oblasti krizového  
řízení         


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 550 000,00 0,00 0,00 


5279-Záležitosti krizového řízení jinde nezařazené         


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 10 000,00 5 000,00 50,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 30 000,00 21 575,00 71,92 


07-Odbor ekonomický 213 891 210,00 312 236 588,47 293 160 321,97 93,89 


0270008-příspěvky na provoz ZŠ a MŠ 56 955 290,00 75 162 671,05 75 149 711,05 99,98 


3113-Základní školy         


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 43 822 095,00 44 707 095,00 44 707 095,00 100,00 


5336-Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 15 315 968,05 15 315 968,05 100,00 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 0,00 2 654 276,26 2 654 276,26 100,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 398 141,45 398 141,45 100,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 2 256 134,81 2 256 134,81 100,00 


33058 -OP VK - šablony ZŠ a SŠ v oblasti podpory 1.1 0,00 11 103 477,00 11 103 477,00 100,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 1 665 521,55 1 665 521,55 100,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 9 437 955,45 9 437 955,45 100,00 


33339 -Program podpory vzdělávání národnostních menšin 0,00 80 000,00 80 000,00 100,00 


88005 -ROP RS Moravskoslezsko – NIV – EU (vazba na ÚZ 17123) 0,00 730 832,47 730 832,47 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 730 832,47 730 832,47 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 202 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 112 107,35 112 107,35 100,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 635 274,97 635 274,97 100,00 


3111-Mateřské školy         


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 13 133 195,00 15 139 608,00 15 126 648,00 99,91 


0270009-na odpisy ZŠ a MŠ 12 540 986,00 12 775 865,00 12 769 032,00 99,95 


3113-Základní školy         


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 11 122 966,00 11 274 153,00 11 267 320,00 99,94 


3111-Mateřské školy         


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 1 418 020,00 1 501 712,00 1 501 712,00 100,00 


0270010-příspěvky  do investičních fondů škol 4 800 000,00 11 121 902,99 10 831 996,99 97,39 


3113-Základní školy         


6356-Jiné investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 133 704,99 133 704,99 100,00 


88505 -ROP RS Moravskoslezsko – IV – EU (vazba na ÚZ 17854) 0,00 133 704,99 133 704,99 100,00 


0385 -Regionální operační programy-zahraniční zdroje 0,00 133 704,99 133 704,99 100,00 


6351-Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 4 800 000,00 7 489 906,00 7 200 000,00 96,13 


3111-Mateřské školy         


6351-Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 3 498 292,00 3 498 292,00 100,00 


0270035-příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 na provoz 16 877 592,00 17 147 592,00 17 147 592,00 100,00 


3392-Zájmová činnost v kultuře         


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 16 877 592,00 16 877 592,00 16 877 592,00 100,00 


5336-Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 270 000,00 270 000,00 100,00 


34194 -Podpora aktivit národnostních a etnických menšin 0,00 110 000,00 110 000,00 100,00 


0270036-příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463  na odpisy 5 475 000,00 5 783 000,00 5 783 000,00 100,00 


3392-Zájmová činnost v kultuře         


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 5 475 000,00 5 783 000,00 5 783 000,00 100,00 


0270038-příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463   
na celoměstské akce 3 534 000,00 3 534 000,00 3 534 000,00 100,00 


3392-Zájmová činnost v kultuře         







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 203 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 3 534 000,00 3 534 000,00 3 534 000,00 100,00 


0270039-příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 na provoz 18 418 459,00 18 466 459,00 18 466 459,00 100,00 


3314-Činnosti knihovnické         


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 18 418 459,00 18 418 459,00 18 418 459,00 100,00 


5336-Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 48 000,00 48 000,00 100,00 


34053 -Veřejné informační služby knihoven - neinvestice 0,00 16 000,00 16 000,00 100,00 


34070 -Kulturní aktivity 0,00 32 000,00 32 000,00 100,00 


0270040-příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 na odpisy 434 000,00 519 937,00 519 937,00 100,00 


3314-Činnosti knihovnické         


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 434 000,00 519 937,00 519 937,00 100,00 


0270041-příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 na nadlokální  
funkci 0,00 1 254 000,00 1 254 000,00 100,00 


3314-Činnosti knihovnické         


5336-Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 1 254 000,00 1 254 000,00 100,00 


0270043-příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355  
na celoměstské akce 163 000,00 163 000,00 160 089,83 98,21 


3314-Činnosti knihovnické         


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 163 000,00 163 000,00 160 089,83 98,21 


0270068-příspěvek Centrum ICT Karviná IČ: 71295119 na provoz 21 635 699,00 23 865 699,00 23 865 699,00 100,00 


3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené         


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 21 635 699,00 23 865 699,00 23 865 699,00 100,00 


0270069-příspěvek Centrum ICT Karviná IČ: 71295119 na odpisy 2 652 817,00 3 064 640,00 3 064 640,00 100,00 


3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené         


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 2 652 817,00 3 064 640,00 3 064 640,00 100,00 


0270070-příspěvek Centrum ICT Karviná IČ: 71295119 do investičního fondu 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 100,00 


3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené         


6351-Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 100,00 


0270074-účelové dotace s vypořádáním příspěvkovým organizacím od 0,00 13 167 861,92 13 167 861,92 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 204 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


zřizovatele 


3113-Základní školy         


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 6 380 443,16 6 380 443,16 100,00 


6351-Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 6 787 418,76 6 787 418,76 100,00 


0770003-pojištění majetku města, úrazové pojištění uvolněných funkcionářů 3 012 367,00 3 012 367,00 2 786 301,00 92,50 


6112-Zastupitelstva obcí         


5163-Služby peněžních ústavů 35 000,00 35 000,00 33 000,00 94,29 


6171-Činnost místní správy         


5163-Služby peněžních ústavů 8 167,00 8 167,00 5 550,00 67,96 


6320-Pojištění funkčně nespecifikované         


5163-Služby peněžních ústavů 2 500 000,00 2 500 000,00 2 395 851,00 95,83 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 469 200,00 469 200,00 351 900,00 75,00 


0770004-úhrada úroků z úvěrů 20 625 000,00 20 625 000,00 17 439 824,77 84,56 


6310-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací         


5141-Úroky vlastní 20 625 000,00 20 625 000,00 17 439 824,77 84,56 


0770005-provozní výdaje spojené s vymáháním pohledávek 850 000,00 830 000,00 696 420,60 83,91 


6171-Činnost místní správy         


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 


5361-Nákup kolků 210 000,00 210 000,00 188 071,00 89,56 


5161-Poštovní služby 550 000,00 530 000,00 500 484,60 94,43 


5192-Poskytnuté náhrady 30 000,00 30 000,00 7 865,00 26,22 


0770006-nákup služeb (bankovní poplatky a poradenství) 601 000,00 601 000,00 415 907,40 69,20 


6171-Činnost místní správy         


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 180 000,00 180 000,00 142 780,00 79,32 


5169-Nákup ostatních služeb 121 000,00 122 000,00 121 745,00 99,79 


5161-Poštovní služby 5 000,00 5 000,00 4 356,00 87,12 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 205 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


6310-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací         


5163-Služby peněžních ústavů 295 000,00 294 000,00 147 026,40 50,01 


0770007-platby daní 11 500 000,00 34 325 620,00 32 261 628,65 93,99 


6399-Ostatní finanční operace         


5362-Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 11 500 000,00 34 325 620,00 32 261 628,65 93,99 


0770010-finanční vypořádání 1 000 000,00 12 717 508,52 351 510,07 2,76 


6402-Finanční vypořádání minulých let         


5364-Vratky veřejným rozpočtům ústřední úrovně transferů poskytnutých v minulých rozpočtových obdobích 1 000 000,00 935 981,97 238 016,22 25,43 


33019 -Individuální projekt ostatní OP VK - neinvestice - EU 0,00 231 981,97 231 981,97 100,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 34 797,29 34 797,29 100,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 197 184,68 197 184,68 100,00 


5366-Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 0,00 113 493,85 113 493,85 100,00 


0321 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-tuzemské zdroje 0,00 17 024,08 17 024,08 100,00 


0325 -OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost-zahraniční zdroje 0,00 96 469,77 96 469,77 100,00 


6409-Ostatní činnosti jinde nezařazené         


5909-Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 11 668 032,70 0,00 0,00 


0770013-návratné finanční výpomoci 0,00 11 985 000,00 11 985 000,00 100,00 


3113-Základní školy         


5651-Neinvestiční půjčené prostředky zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 11 985 000,00 11 985 000,00 100,00 


0870008-příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  na provoz 17 716 000,00 26 014 303,89 26 014 303,89 100,00 


4345-Centra sociálně rehabilitačních služeb         


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 17 716 000,00 17 716 000,00 17 716 000,00 100,00 


5336-Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 8 298 303,89 8 298 303,89 100,00 


13233 -Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 0,00 461 053,89 461 053,89 100,00 


0331 -OP Lidské zdroje a zaměstnanost-tuzemské zdroje 0,00 69 158,09 69 158,09 100,00 


0335 -OP Lidské zdroje a zaměstnanost-zahraniční zdroje 0,00 391 895,80 391 895,80 100,00 


13305 -Neinvestiční nedávkové transfery podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (§ 101, § 102  
a § 103) 0,00 4 863 000,00 4 863 000,00 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 206 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


0870010-příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  na odpisy 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 


4345-Centra sociálně rehabilitačních služeb         


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 


1170004-sociální fond 4 100 000,00 5 099 161,10 4 495 406,80 88,16 


6112-Zastupitelstva obcí         


5169-Nákup ostatních služeb 85 642,00 141 036,92 140 615,00 99,70 


5179-Ostatní nákupy jinde nezařazené 180 000,00 163 000,00 156 000,00 95,71 


5499-Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 12 000,00 12 000,00 11 000,00 91,67 


6171-Činnost místní správy         


5164-Nájemné 10 000,00 18 000,00 17 208,00 95,60 


5169-Nákup ostatních služeb 2 867 358,00 3 754 124,18 3 307 830,00 88,11 


5175-Pohoštění 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 


5194-Věcné dary 30 000,00 36 000,00 36 000,00 100,00 


5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 55 000,00 55 000,00 45 000,00 81,82 


5499-Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 738 000,00 798 000,00 780 800,00 97,84 


6310-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací         


5163-Služby peněžních ústavů 2 000,00 2 000,00 953,80 47,69 


08-Odbor sociální 12 704 000,00 18 916 316,58 13 752 110,50 72,70 


0870002-provoz klubů seniorů 920 000,00 1 077 429,00 950 836,64 88,25 


3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace         


5021-Ostatní osobní výdaje 336 000,00 336 000,00 315 140,00 93,79 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 23 000,00 23 000,00 18 555,00 80,67 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 7 000,00 7 000,00 6 268,00 89,54 


5131-Potraviny 0,00 2 447,00 1 638,00 66,94 


5133-Léky a zdravotnický materiál 3 000,00 2 000,00 1 694,00 84,70 


5136-Knihy, učební pomůcky a tisk 16 000,00 2 000,00 1 076,00 53,80 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 24 000,00 32 000,00 24 944,00 77,95 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 207 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 51 000,00 66 000,00 53 710,04 81,38 


5151-Studená voda 4 000,00 2 100,00 2 100,00 100,00 


5152-Teplo 90 000,00 90 000,00 89 560,00 99,51 


5154-Elektrická energie 20 000,00 18 000,00 12 763,00 70,91 


5156-Pohonné hmoty a maziva 1 000,00 1 000,00 528,00 52,80 


5157-Teplá voda 14 000,00 7 000,00 6 308,00 90,11 


5162-Služby telekomunikací a radiokomunikací 70 000,00 70 000,00 69 438,35 99,20 


5164-Nájemné 35 000,00 9 000,00 4 000,00 44,44 


5167-Služby školení a vzdělávání 0,00 3 000,00 2 070,00 69,00 


5169-Nákup ostatních služeb 170 000,00 269 882,00 225 336,40 83,49 


5171-Opravy a udržování 39 000,00 30 000,00 29 693,85 98,98 


5175-Pohoštění 17 000,00 91 000,00 74 424,00 81,78 


5194-Věcné dary 0,00 15 000,00 11 375,00 75,83 


5424-Náhrady mezd v době nemoci 0,00 1 000,00 215,00 21,50 


0870003-projekt "Senioři bez hranic" včetně veletrhu sociálních služeb 280 000,00 306 000,00 242 155,48 79,14 


4379-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence         


5133-Léky a zdravotnický materiál 0,00 200,00 200,00 100,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 13 300,00 13 292,00 99,94 


5169-Nákup ostatních služeb 280 000,00 270 800,00 207 675,00 76,69 


5175-Pohoštění 0,00 15 200,00 14 854,00 97,72 


5194-Věcné dary 0,00 6 500,00 6 134,48 94,38 


0870004-příspěvky zdrav. postiženým 250 000,00 270 534,00 270 500,00 99,99 


4349-Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva         


5221-Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 0,00 21 500,00 21 500,00 100,00 


5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 0,00 56 000,00 56 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 250 000,00 168 034,00 168 000,00 99,98 


5493-Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 25 000,00 25 000,00 100,00 


0870005-příspěvky na sociální a zdravotní péči 3 600 000,00 4 085 000,00 4 029 382,00 98,64 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 208 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


4329-Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži         


5222-Neinvestiční transfery spolkům 3 600 000,00 225 618,00 170 000,00 75,35 


4349-Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva         


5221-Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 0,00 347 382,00 347 382,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 135 000,00 135 000,00 100,00 


4324-Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc         


5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 18 000,00 18 000,00 100,00 


4354-Chráněné bydlení         


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 5 000,00 5 000,00 100,00 


5339-Neinvestiční  transfery cizím příspěvkovým organizacím 0,00 5 000,00 5 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 5 000,00 5 000,00 100,00 


4356-Denní stacionáře a centra denních služeb         


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 120 000,00 120 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 139 000,00 139 000,00 100,00 


4371-Raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi         


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 2 000,00 2 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 8 000,00 8 000,00 100,00 


4373-Domy na půl cesty         


5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 58 000,00 58 000,00 100,00 


4374-Azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny         


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 124 000,00 124 000,00 100,00 


4375-Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež         


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 467 000,00 467 000,00 100,00 


5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 0,00 70 000,00 70 000,00 100,00 


4376-Služby následné péče, terapeutické komunity a kontaktní centra         


5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 91 000,00 91 000,00 100,00 


4378-Terénní programy         


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 788 000,00 788 000,00 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 209 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


4377-Sociálně terapeutické dílny         


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 34 000,00 34 000,00 100,00 


4312-Odborné sociální poradenství         


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 176 000,00 176 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 90 000,00 90 000,00 100,00 


4379-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence         


5221-Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 0,00 23 000,00 23 000,00 100,00 


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 180 000,00 180 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 69 000,00 69 000,00 100,00 


4344-Sociální poradenství pro staré občany         


5221-Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 0,00 126 000,00 126 000,00 100,00 


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 31 000,00 31 000,00 100,00 


4357-Domovy pro osoby se zdravotním postižením a domovy se zvláštním režimem         


5221-Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 0,00 3 000,00 3 000,00 100,00 


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00 


5339-Neinvestiční  transfery cizím příspěvkovým organizacím 0,00 352 000,00 352 000,00 100,00 


4350-Domovy pro seniory         


5221-Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 0,00 158 000,00 158 000,00 100,00 


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00 


5339-Neinvestiční  transfery cizím příspěvkovým organizacím 0,00 195 000,00 195 000,00 100,00 


0870015-poskytnutí sociální pomoci ohroženým osobám 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 


4379-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence         


5169-Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 


0870016-individuální projekt kraje "Optimalizace sítě služeb sociální  
prevence v MSK" 5 800 000,00 4 179 625,00 4 179 625,00 100,00 


4374-Azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny         


5323-Neinvestiční transfery krajům 0,00 3 432 100,00 3 432 100,00 100,00 


4375-Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež         







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 210 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5323-Neinvestiční transfery krajům 0,00 554 650,00 554 650,00 100,00 


4378-Terénní programy         


5323-Neinvestiční transfery krajům 0,00 192 875,00 192 875,00 100,00 


4379-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence         


5323-Neinvestiční transfery krajům 5 800 000,00 0,00 0,00 0,00 


0870017-poskytování služby "Senior taxi" 1 000 000,00 1 000 792,00 926 240,44 92,55 


4359-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče         


5162-Služby telekomunikací a radiokomunikací 0,00 14 000,00 6 168,44 44,06 


5169-Nákup ostatních služeb 1 000 000,00 986 792,00 920 072,00 93,24 


0870018-komunitní plánování 96 000,00 96 000,00 72 586,00 75,61 


4349-Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva         


5021-Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 16 000,00 80,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 40 000,00 39 245,00 98,11 


5167-Služby školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 64 000,00 14 660,00 1 800,00 12,28 


5175-Pohoštění 6 000,00 12 500,00 12 134,00 97,07 


5194-Věcné dary 0,00 3 840,00 3 407,00 88,72 


0870019-sociálně-právní ochrana dětí 166 000,00 6 013 266,58 1 306 211,09 21,72 


4329-Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži         


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 55 000,00 25 000,00 0,00 0,00 


5168-Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 0,00 30 000,00 28 588,80 95,30 


4399-Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti         


5169-Nákup ostatních služeb 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 


6171-Činnost místní správy         


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 3 500,00 3 500,00 100,00 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 3 500,00 3 500,00 100,00 


5167-Služby školení a vzdělávání 80 000,00 76 500,00 69 100,00 90,33 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 211 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 80 000,00 76 500,00 69 100,00 90,33 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 43 500,00 42 700,00 98,16 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 43 500,00 42 700,00 98,16 


5176-Účastnické poplatky na konference 0,00 26 500,00 0,00 0,00 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 26 500,00 0,00 0,00 


5194-Věcné dary 25 000,00 25 000,00 24 985,00 99,94 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 25 000,00 25 000,00 24 985,00 99,94 


6402-Finanční vypořádání minulých let         


5364-Vratky veřejným rozpočtům ústřední úrovně transferů poskytnutých v minulých rozpočtových obdobích 0,00 296 000,00 296 000,00 100,00 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 296 000,00 296 000,00 100,00 


4339-Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství         


5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0,00 220 000,00 197 335,00 89,70 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 220 000,00 197 335,00 89,70 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00 55 000,00 49 935,00 90,79 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 55 000,00 49 935,00 90,79 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 25 000,00 17 977,00 71,91 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 25 000,00 17 977,00 71,91 


5038-Povinné pojistné na úrazové pojištění 0,00 1 000,00 889,00 88,90 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 1 000,00 889,00 88,90 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 2 000,00 1 195,95 59,80 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 2 000,00 1 195,95 59,80 


5156-Pohonné hmoty a maziva 0,00 2 000,00 83,60 4,18 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 2 000,00 83,60 4,18 


5162-Služby telekomunikací a radiokomunikací 0,00 12 000,00 4 246,74 35,39 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 12 000,00 4 246,74 35,39 


5167-Služby školení a vzdělávání 0,00 100 000,00 7 527,00 7,53 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 100 000,00 7 527,00 7,53 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 5 059 766,58 560 276,00 11,07 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 212 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 5 059 766,58 560 276,00 11,07 


5173-Cestovné (tuzemské i zahraniční) 0,00 4 000,00 1 632,00 40,80 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 4 000,00 1 632,00 40,80 


5161-Poštovní služby 0,00 500,00 240,00 48,00 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 500,00 240,00 48,00 


0870020-projekty podpořené Nadací OKD 14 000,00 134 000,00 121 616,00 90,76 


4379-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence         


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 2 100,00 21,00 1,00 


5169-Nákup ostatních služeb 2 000,00 123 900,00 121 595,00 98,14 


5171-Opravy a udržování 10 000,00 6 000,00 0,00 0,00 


5175-Pohoštění 0,00 2 000,00 0,00 0,00 


0870021-terénní sociální práce 548 000,00 548 000,00 477 287,85 87,10 


4342-Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům         


5021-Ostatní osobní výdaje 335 000,00 335 000,00 317 342,00 94,73 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 83 000,00 83 000,00 79 335,50 95,58 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 30 000,00 30 000,00 28 560,00 95,20 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 1 000,00 380,00 38,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 6 000,00 6 000,00 3 526,00 58,77 


5162-Služby telekomunikací a radiokomunikací 45 000,00 29 000,00 2 587,35 8,92 


5164-Nájemné 0,00 5 000,00 4 295,00 85,90 


5167-Služby školení a vzdělávání 16 000,00 16 000,00 7 200,00 45,00 


5169-Nákup ostatních služeb 3 000,00 12 400,00 9 857,00 79,49 


5173-Cestovné (tuzemské i zahraniční) 9 000,00 12 000,00 11 685,00 97,38 


5175-Pohoštění 8 000,00 8 000,00 5 441,00 68,01 


5176-Účastnické poplatky na konference 6 000,00 1 000,00 0,00 0,00 


5194-Věcné dary 3 000,00 5 000,00 4 316,00 86,32 


5424-Náhrady mezd v době nemoci 4 000,00 4 000,00 2 453,00 61,33 


5161-Poštovní služby 0,00 600,00 310,00 51,67 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 213 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


0970001-ostatní výdaje 0,00 1 175 670,00 1 175 670,00 100,00 


6171-Činnost místní správy         


5362-Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 


5363-Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 1 174 670,00 1 174 670,00 100,00 


11-Odbor organizační 159 981 690,00 181 005 657,32 174 971 911,37 96,67 


0770001-Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 100 000,00 100 000,00 94 192,00 94,19 


6171-Činnost místní správy         


5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 100 000,00 100 000,00 94 192,00 94,19 


1170001-investice 0,00 203 000,00 202 072,00 99,54 


6171-Činnost místní správy         


6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 203 000,00 202 072,00 99,54 


1170002-údržba 165 000,00 315 000,00 262 059,20 83,19 


6171-Činnost místní správy         


5171-Opravy a udržování 165 000,00 315 000,00 262 059,20 83,19 


1170003-provozní výdaje 5 110 000,00 8 324 996,82 7 624 088,43 91,58 


6112-Zastupitelstva obcí         


5142-Kursové rozdíly ve výdajích 0,00 100,00 26,92 26,92 


6171-Činnost místní správy         


5132-Ochranné pomůcky 40 000,00 40 093,00 40 093,00 100,00 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 13 326,00 13 326,00 100,00 


5133-Léky a zdravotnický materiál 1 000,00 4 000,00 3 900,00 97,50 


5136-Knihy, učební pomůcky a tisk 210 000,00 239 000,00 153 419,00 64,19 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 9 020,00 8 790,00 97,45 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 160 000,00 2 151 996,82 1 938 683,28 90,09 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 1 005 000,00 1 524 500,00 1 444 801,22 94,77 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 24 500,00 24 189,81 98,73 


5162-Služby telekomunikací a radiokomunikací 0,00 203 000,00 115 860,57 57,07 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 214 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 199 700,00 112 972,06 56,57 


5164-Nájemné 0,00 6 000,00 6 000,00 100,00 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 53 000,00 22 681,00 42,79 


5169-Nákup ostatních služeb 1 503 000,00 1 525 307,00 1 402 834,82 91,97 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 28 500,00 28 395,60 99,63 


5173-Cestovné (tuzemské i zahraniční) 490 000,00 609 000,00 598 513,61 98,28 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 47 600,00 47 298,65 99,37 


5142-Kursové rozdíly ve výdajích 1 000,00 19 000,00 18 972,01 99,85 


5161-Poštovní služby 1 700 000,00 1 950 000,00 1 878 303,00 96,32 


1170005-dobrovolné hasič. sbory 309 000,00 323 400,00 274 072,93 84,75 


5512-Požární ochrana - dobrovolná část         


5019-Ostatní platy 25 000,00 25 000,00 16 727,00 66,91 


5021-Ostatní osobní výdaje 36 000,00 36 000,00 36 000,00 100,00 


5029-Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 


5039-Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 11 000,00 11 000,00 5 688,00 51,71 


5132-Ochranné pomůcky 40 000,00 40 000,00 39 128,69 97,82 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 15 000,00 13 500,00 9 813,10 72,69 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 32 000,00 31 868,74 99,59 


5156-Pohonné hmoty a maziva 50 000,00 50 000,00 44 185,00 88,37 


5167-Služby školení a vzdělávání 20 000,00 20 000,00 13 802,00 69,01 


5169-Nákup ostatních služeb 30 000,00 34 400,00 32 586,50 94,73 


5171-Opravy a udržování 41 000,00 39 000,00 28 054,90 71,94 


5173-Cestovné (tuzemské i zahraniční) 5 000,00 6 500,00 6 500,00 100,00 


5175-Pohoštění 0,00 10 000,00 9 719,00 97,19 


1170007-údržba budovy Zámku 505 000,00 505 000,00 432 956,00 85,73 


3321-Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků         


5169-Nákup ostatních služeb 485 000,00 485 000,00 432 956,00 89,27 


5171-Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 215 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


1370001-výdaje zastupitelstva města 1 159 000,00 1 509 000,00 1 344 268,33 89,08 


6112-Zastupitelstva obcí         


5164-Nájemné 5 000,00 5 000,00 1 131,00 22,62 


5167-Služby školení a vzdělávání 150 000,00 142 000,00 88 700,00 62,46 


5169-Nákup ostatních služeb 670 000,00 670 000,00 655 610,80 97,85 


5173-Cestovné (tuzemské i zahraniční) 324 000,00 674 000,00 583 273,43 86,54 


5176-Účastnické poplatky na konference 10 000,00 18 000,00 15 553,10 86,41 


1370002-propagace a dary 930 000,00 766 540,50 615 363,55 80,28 


2143-Cestovní ruch         


5138-Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 20 000,00 20 000,00 19 075,00 95,38 


5194-Věcné dary 180 000,00 181 000,00 180 657,30 99,81 


3399-Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků         


5175-Pohoštění 50 000,00 50 600,00 50 554,00 99,91 


5194-Věcné dary 110 000,00 110 000,00 109 476,00 99,52 


6112-Zastupitelstva obcí         


5175-Pohoštění 150 000,00 149 400,00 122 183,68 81,78 


5194-Věcné dary 300 000,00 130 000,00 13 168,00 10,13 


6171-Činnost místní správy         


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 2 000,00 1 982,00 99,10 


5169-Nákup ostatních služeb 10 000,00 15 540,50 12 077,00 77,71 


5175-Pohoštění 95 000,00 87 000,00 85 963,57 98,81 


5194-Věcné dary 13 000,00 21 000,00 20 227,00 96,32 


1370003-autoprovoz 1 329 000,00 2 449 000,00 2 302 960,13 94,04 


6171-Činnost místní správy         


5133-Léky a zdravotnický materiál 0,00 200,00 109,00 54,50 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 9 000,00 8 200,00 0,00 0,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 100 000,00 90 525,70 90,53 


5156-Pohonné hmoty a maziva 600 000,00 600 000,00 520 801,02 86,80 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 216 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 109 205,00 109 065,30 99,87 


5164-Nájemné 250 000,00 335 000,00 334 502,09 99,85 


5169-Nákup ostatních služeb 130 000,00 88 800,00 63 692,64 71,73 


5171-Opravy a udržování 230 000,00 159 500,00 136 301,46 85,46 


5179-Ostatní nákupy jinde nezařazené 0,00 1 800,00 1 668,22 92,68 


5362-Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 10 000,00 10 500,00 10 360,00 98,67 


6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 75 000,00 75 000,00 100,00 


6123-Dopravní prostředky 0,00 1 070 000,00 1 070 000,00 100,00 


1370005-příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 180 000,00 180 000,00 170 540,00 94,74 


6171-Činnost místní správy         


5329-Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 180 000,00 180 000,00 170 540,00 94,74 


1370006-příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 120 000,00 120 000,00 112 326,40 93,61 


6171-Činnost místní správy         


5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 120 000,00 120 000,00 112 326,40 93,61 


1370012-příspěvek Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje  
IČ: 00576310 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 


6171-Činnost místní správy         


5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 


1470001-mzdové výdaje zastupitelstva 5 780 000,00 6 328 000,00 5 447 454,00 86,08 


6112-Zastupitelstva obcí         


5019-Ostatní platy 100 000,00 100 000,00 97 233,00 97,23 


5021-Ostatní osobní výdaje 430 000,00 430 000,00 293 521,00 68,26 


5023-Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 5 200 000,00 5 748 000,00 5 037 200,00 87,63 


5029-Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené 50 000,00 50 000,00 19 500,00 39,00 


1470002-soc. a zdrav. pojištění zastupitelstva 1 481 000,00 1 617 000,00 1 549 741,25 95,84 


6112-Zastupitelstva obcí         


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 950 000,00 1 020 247,50 1 019 454,75 99,92 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 486 000,00 551 752,50 497 219,00 90,12 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 217 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5039-Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 45 000,00 45 000,00 33 067,50 73,48 


1470003-mzdové výdaje zaměstnanců 94 603 500,00 104 207 377,00 102 159 373,19 98,03 


6171-Činnost místní správy         


5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru 93 253 500,00 102 835 004,00 101 654 158,44 98,85 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 9 233 977,00 8 278 750,00 89,66 


13015 -Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou sociálně-právní ochrany dětí) 0,00 1 787 313,00 1 787 313,00 100,00 


5021-Ostatní osobní výdaje 0,00 70 000,00 69 930,00 99,90 


5424-Náhrady mezd v době nemoci 450 000,00 472 373,00 435 284,75 92,15 


5024-Odstupné 900 000,00 830 000,00 0,00 0,00 


1470004-soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců 33 260 190,00 36 835 043,00 36 061 427,08 97,90 


6171-Činnost místní správy         


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 24 088 375,00 26 439 387,00 26 183 858,31 99,03 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 2 308 492,00 2 069 687,00 89,66 


13015 -Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou sociálně-právní ochrany dětí) 0,00 446 829,00 446 829,00 100,00 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 8 671 815,00 9 873 085,00 9 426 195,77 95,47 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 831 061,00 745 087,00 89,65 


13015 -Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou sociálně-právní ochrany dětí) 0,00 160 858,00 160 858,00 100,00 


5038-Povinné pojistné na úrazové pojištění 500 000,00 522 571,00 451 373,00 86,38 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 36 000,00 36 000,00 100,00 


1470005-ostatní náhrady a poplatky 4 477 000,00 4 847 500,00 4 171 872,08 86,06 


6171-Činnost místní správy         


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 100 000,00 323 800,00 271 322,00 83,79 


5167-Služby školení a vzdělávání 950 000,00 916 000,00 791 178,40 86,37 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 90 900,00 88 600,00 97,47 


5169-Nákup ostatních služeb 115 000,00 231 200,00 196 988,68 85,20 


5176-Účastnické poplatky na konference 45 000,00 50 000,00 48 904,00 97,81 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 1 200,00 1 150,00 95,83 


5179-Ostatní nákupy jinde nezařazené 3 100 000,00 3 100 000,00 2 849 200,00 91,91 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 218 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5195-Odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 


5361-Nákup kolků 1 000,00 1 000,00 100,00 10,00 


5161-Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 


5192-Poskytnuté náhrady 55 000,00 114 500,00 14 179,00 12,38 


1470006-výpočetní technika 3 973 000,00 5 584 300,00 5 543 835,80 99,28 


6171-Činnost místní správy         


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 116 000,00 115 699,00 99,74 


27003 -Zajištění kompatibility agend Centrálního registru vozidel 0,00 36 300,00 36 300,00 100,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 13 000,00 13 000,00 698,00 5,37 


5169-Nákup ostatních služeb 100 000,00 118 700,00 91 187,60 76,82 


5171-Opravy a udržování 10 000,00 17 700,00 17 678,90 99,88 


5172-Programové vybavení 0,00 61 600,00 61 579,44 99,97 


5362-Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 0,00 8 000,00 8 000,00 100,00 


6111-Programové vybavení 150 000,00 0,00 0,00 0,00 


5041-Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00 50,00 35,50 71,00 


5168-Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 3 700 000,00 5 249 250,00 5 248 957,36 99,99 


1470009-PROJEKT-Technologické centrum I-III 141 000,00 141 000,00 140 360,00 99,55 


6171-Činnost místní správy         


5168-Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 141 000,00 141 000,00 140 360,00 99,55 


1470010-PROJEKT-Řízení lidských zdrojů v MMK "57" 0,00 290 500,00 290 314,00 99,94 


6171-Činnost místní správy         


5363-Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 290 500,00 290 314,00 99,94 


1470021-PROJEKT-Nové služby Technologického centra Karviná 6 354 000,00 6 354 000,00 6 167 635,00 97,07 


6171-Činnost místní správy         


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 137 214,00 137 214,00 100,00 


0361 -Integrovaný operační program-tuzemské zdroje 0,00 20 582,10 20 582,10 100,00 


17003 -Integrovaný operační program – program č. 117 110 – EU – NIV 0,00 116 631,90 116 631,90 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 219 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


0365 -Integrovaný operační program-zahraniční zdroje 0,00 116 631,90 116 631,90 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 65 000,00 65 000,00 100,00 


0361 -Integrovaný operační program-tuzemské zdroje 0,00 9 750,00 9 750,00 100,00 


17003 -Integrovaný operační program – program č. 117 110 – EU – NIV 0,00 55 250,00 55 250,00 100,00 


0365 -Integrovaný operační program-zahraniční zdroje 0,00 55 250,00 55 250,00 100,00 


6111-Programové vybavení 0,00 1 152 318,09 1 152 318,09 100,00 


0361 -Integrovaný operační program-tuzemské zdroje 0,00 172 847,71 172 847,71 100,00 


17871 -Integrovaný operační program – program č. 117 110 – EU – IV 0,00 979 470,38 979 470,38 100,00 


0365 -Integrovaný operační program-zahraniční zdroje 0,00 979 470,38 979 470,38 100,00 


6125-Výpočetní technika 0,00 4 813 102,91 4 813 102,91 100,00 


0361 -Integrovaný operační program-tuzemské zdroje 0,00 669 662,40 669 662,40 100,00 


17871 -Integrovaný operační program – program č. 117 110 – EU – IV 0,00 3 794 753,60 3 794 753,60 100,00 


0365 -Integrovaný operační program-zahraniční zdroje 0,00 3 794 753,60 3 794 753,60 100,00 


5168-Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 6 354 000,00 186 365,00 0,00 0,00 


12-Odbor správní 97 000,00 97 000,00 33 236,00 34,26 


0370007-ostatní výdaje 97 000,00 97 000,00 33 236,00 34,26 


2299-Ostatní záležitosti v dopravě         


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 55 000,00 50 000,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 


6112-Zastupitelstva obcí         


5179-Ostatní nákupy jinde nezařazené 32 000,00 37 000,00 32 500,00 87,84 


6171-Činnost místní správy         


5192-Poskytnuté náhrady 7 000,00 7 000,00 736,00 10,51 


15-Městská policie Karviná 43 851 900,00 47 329 448,27 46 302 465,44 97,83 


1570001-investice 120 000,00 1 230 000,00 1 225 652,29 99,65 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek         


6122-Stroje, přístroje a zařízení 120 000,00 149 658,70 149 311,00 99,77 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 220 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


6127-Umělecká díla a předměty 0,00 85 341,30 85 341,30 100,00 


6123-Dopravní prostředky 0,00 995 000,00 990 999,99 99,60 


1570002-údržba 420 000,00 562 065,00 561 953,40 99,98 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek         


5171-Opravy a udržování 420 000,00 562 065,00 561 953,40 99,98 


1570003-provozní výdaje 4 000 000,00 4 571 950,00 3 688 723,30 80,68 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek         


5131-Potraviny 7 000,00 7 000,00 4 729,00 67,56 


5133-Léky a zdravotnický materiál 0,00 9 600,00 5 933,00 61,80 


5134-Prádlo, oděv a obuv 700 000,00 798 000,00 794 762,51 99,59 


5136-Knihy, učební pomůcky a tisk 6 000,00 6 000,00 3 388,00 56,47 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 287 000,00 544 429,00 440 793,68 80,96 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 333 000,00 370 463,00 301 715,24 81,44 


5151-Studená voda 120 000,00 130 000,00 123 508,17 95,01 


5152-Teplo 315 000,00 315 000,00 206 074,05 65,42 


5154-Elektrická energie 380 000,00 420 000,00 408 515,95 97,27 


5156-Pohonné hmoty a maziva 725 000,00 668 500,00 478 728,46 71,61 


5162-Služby telekomunikací a radiokomunikací 5 000,00 21 450,00 16 450,00 76,69 


5163-Služby peněžních ústavů 39 000,00 39 000,00 33 413,00 85,67 


5164-Nájemné 65 000,00 61 400,00 2 513,32 4,09 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 109 500,00 75 867,00 69,28 


5167-Služby školení a vzdělávání 170 000,00 169 200,00 128 681,90 76,05 


5169-Nákup ostatních služeb 675 000,00 709 021,00 511 956,23 72,21 


5173-Cestovné (tuzemské i zahraniční) 95 000,00 95 000,00 63 472,79 66,81 


5175-Pohoštění 0,00 11 487,00 11 105,00 96,67 


5176-Účastnické poplatky na konference 0,00 800,00 800,00 100,00 


5179-Ostatní nákupy jinde nezařazené 58 000,00 58 000,00 55 200,00 95,17 


5361-Nákup kolků 11 000,00 19 100,00 18 600,00 97,38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 221 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5362-Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 5 000,00 5 000,00 1 500,00 30,00 


5161-Poštovní služby 4 000,00 4 000,00 1 016,00 25,40 


1570004-sociální fond 1 100 000,00 1 174 822,52 1 119 432,20 95,29 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek         


5163-Služby peněžních ústavů 1 000,00 1 000,00 748,20 74,82 


5169-Nákup ostatních služeb 920 000,00 962 842,52 945 199,00 98,17 


5175-Pohoštění 0,00 8 980,00 8 980,00 100,00 


5194-Věcné dary 16 000,00 23 000,00 23 000,00 100,00 


5499-Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 163 000,00 160 000,00 127 700,00 79,81 


5399-Ostatní záležitosti bezpečnosti,veřejného pořádku         


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 16 000,00 13 805,00 86,28 


5499-Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 0,00 3 000,00 0,00 0,00 


1570005-mzdové výdaje 28 050 000,00 28 979 917,00 28 934 983,00 99,84 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek         


5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru 27 700 000,00 28 494 722,00 28 449 950,00 99,84 


13234 -Aktivní politika zaměstnanosti – OP LZZ 0,00 176 068,00 131 296,00 74,57 


0331 -OP Lidské zdroje a zaměstnanost-tuzemské zdroje 0,00 26 412,00 19 696,00 74,57 


0335 -OP Lidské zdroje a zaměstnanost-zahraniční zdroje 0,00 149 656,00 111 600,00 74,57 


5424-Náhrady mezd v době nemoci 350 000,00 344 495,00 344 333,00 99,95 


5024-Odstupné 0,00 140 700,00 140 700,00 100,00 


1570006-soc. a zdrav. pojištění 9 661 900,00 9 898 253,00 9 878 422,50 99,80 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek         


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 7 018 000,00 7 189 934,00 7 176 891,50 99,82 


13234 -Aktivní politika zaměstnanosti – OP LZZ 0,00 45 830,00 32 830,00 71,63 


0331 -OP Lidské zdroje a zaměstnanost-tuzemské zdroje 0,00 6 876,00 4 921,35 71,57 


0335 -OP Lidské zdroje a zaměstnanost-zahraniční zdroje 0,00 38 954,00 27 908,65 71,65 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 2 526 000,00 2 588 791,00 2 583 692,00 99,80 


13234 -Aktivní politika zaměstnanosti – OP LZZ 0,00 16 823,00 11 823,00 70,28 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 222 / 262 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


0331 -OP Lidské zdroje a zaměstnanost-tuzemské zdroje 0,00 2 525,00 1 775,00 70,30 


0335 -OP Lidské zdroje a zaměstnanost-zahraniční zdroje 0,00 14 298,00 10 048,00 70,28 


5038-Povinné pojistné na úrazové pojištění 117 900,00 119 528,00 117 839,00 98,59 


1570007-prevence kriminality 500 000,00 912 440,75 893 298,75 97,90 


5399-Ostatní záležitosti bezpečnosti,veřejného pořádku         


5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru 200 000,00 294 447,00 294 447,00 100,00 


14018 -Podpora prevence kriminality - program č. 114080 - neinvestice 0,00 264 337,00 264 337,00 100,00 


5021-Ostatní osobní výdaje 0,00 21 900,00 21 900,00 100,00 


14018 -Podpora prevence kriminality - program č. 114080 - neinvestice 0,00 21 000,00 21 000,00 100,00 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00 86 298,75 80 165,75 92,89 


14018 -Podpora prevence kriminality - program č. 114080 - neinvestice 0,00 73 619,75 73 619,75 100,00 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 30 167,00 28 863,00 95,68 


14018 -Podpora prevence kriminality - program č. 114080 - neinvestice 0,00 26 505,00 26 505,00 100,00 


5038-Povinné pojistné na úrazové pojištění 0,00 2 172,00 1 287,00 59,25 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 93 804,00 93 804,00 100,00 


14018 -Podpora prevence kriminality - program č. 114080 - neinvestice 0,00 65 000,00 65 000,00 100,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 244 376,00 244 375,00 100,00 


14018 -Podpora prevence kriminality - program č. 114080 - neinvestice 0,00 33 000,00 33 000,00 100,00 


5162-Služby telekomunikací a radiokomunikací 0,00 4 800,00 4 800,00 100,00 


5167-Služby školení a vzdělávání 0,00 6 000,00 6 000,00 100,00 


14018 -Podpora prevence kriminality - program č. 114080 - neinvestice 0,00 6 000,00 6 000,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 300 000,00 127 319,00 116 500,00 91,50 


14018 -Podpora prevence kriminality - program č. 114080 - neinvestice 0,00 105 000,00 105 000,00 100,00 


5424-Náhrady mezd v době nemoci 0,00 1 157,00 1 157,00 100,00 


Celkový součet 834 171 171,00 1 470 281 039,96 1 297 423 017,68 88,24 
 
 
 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 223 / 262 
 
 


REZERVA RS RU SKUTEČNOST % 


0770008-rezerva 30 000 000,00 16 832 138,08 0,00 0,00 


6409-Ostatní činnosti jinde nezařazené         


6901-Rezervy kapitálových výdajů 30 000 000,00 16 832 138,08 0,00 0,00 


Celkový součet 30 000 000,00 16 832 138,08 0,00 0,00 
 


VÝDAJE CELKEM 864 171 171,00 1 487 113 178,04 1 297 423 017,68 87,24 
 
 
 
 
 
FINANCOVÁNÍ 


FINANCOVÁNÍ RS RU SKUTEČNOST % 


0780002-splátky jistin (úvěr) -91 104 000,00 -91 104 000,00 -91 103 682,48 0,00 


0000-bez §         


8124-Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčenýchprostředků -91 104 000,00 -91 104 000,00 -91 103 682,48 0,00 


0780003-použití zdrojů z fin. vypořádání 132 819 221,00 604 479 072,17 310 623 285,91 51,39 


0000-bez §         


8115-Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu OSFA 132 819 221,00 604 479 072,17 310 623 285,91 51,39 


0780005-operace nemající charakter příjmů a výdajů 0,00 0,00 17 404 739,65 0,00 


0000-bez §         


8901-Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů vládního sektoru 0,00 0,00 17 404 739,65 0,00 


Celkový součet 41 715 221,00 513 375 072,17 236 924 343,08 46,15 
 
 


SALDO (PŘÍJMY-VÝDAJE) -41 715 221,00 -513 375 072,17 -236 924 343,08 46,15 
 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 224 / 262 


 
 


XIII. VÝKAZY ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
 


Usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 347 ze dne 26. 4. 2016 byla schválena účetní 


závěrka statutárního města Karviné sestavená k rozvahovému dni 31. 12. 2015. 


Účetní závěrka je soustava těchto účetních výkazů: 


- Rozvaha, 


- Výkaz zisku a ztráty, 


- Přehled o peněžních tocích, 


- Přehled o změnách vlastního kapitálu, 


- Příloha k účetní závěrce. 


Na informačním portále http://monitor.statnipokladna.cz/2015/obce/detail/00297534 jsou zveřejněny 


výše uvedené výkazy statutárního města Karviné. 


 


Ve Výkazu zisku a ztráty je vykazován výsledek hospodaření statutárního města Karviné 


po zdanění ve výši 138 mil. 652 tis. Kč. 


Rozdíly mezi saldem příjmů a výdajů - 236 mil. 924 tis. Kč a výsledkem hospodaření po zdanění 


ve výši 138 mil. 652 tis. Kč jsou v důsledku odlišných principů „účtování“. Saldo rozpočtu je založeno 


na vykazování toku peněz, kdežto účetní výsledek hospodaření je založen na akruálním principu, kdy 


náklady a výnosy se mají účtovat časově rozlišené, tj. zásadně v tom účetním období, se kterým 


časově a věcně souvisejí a to bez ohledu na skutečný příjem či výdej peněžních prostředků.  


Pro vysvětlení uvádíme několik příkladů vzniku rozdílů: 


Do nákladů nepatří výdaje na pořízení dlouhodobého majetku, ale výdajem rozpočtu jsou. Naopak 


do nákladů může jít vyřazení majetku v případě prodeje nebo škody, ale to není výdajem. Do nákladů 


jdou i předpisy závazků - přijatá plnění služeb a zboží, ale pokud máme závazek, znamená to, že není 


uhrazen, tedy nebyl ve výdajích (výdajem bude až v následujícím období). Do výnosů jdou i předpisy 


pohledávek - vydaná plnění služeb a zboží, ale pokud máme pohledávku, znamená to, že není platba 


přijata na účet - tedy není v příjmech (příjmem bude až v následujícím období). Do nákladů nejdou 


zásoby, ceniny - jsou na účtech oběžných aktiv, ale uhrazeny ve výdajích byly. Do výnosů nejdou 


dotace na pořízení dlouhodobého majetku, ale v příjmech jsou. Opravná položka k pohledávkám 


a obdobně i např. přecenění cenných papírů na reálnou hodnotu - tržní cenu - k 31. 12. se neprojeví 


ihned v toku hotovosti, ale jen ve výnosech a nákladech. 



http://monitor.statnipokladna.cz/2015/obce/detail/00297534





 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 225 / 262 


 
 


 


                                                               Rozvaha   


                             ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 


                                                       sestavená k 31.12.2015 


                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


                                                okamžik sestavení: 15.2.2016 18:11:39 


Název účetní jednotky: statutární město Karviná 


Sídlo: Fryštátská 72/1 


       733 24 Karviná 


Právní forma: veřejnoprávní korporace 


Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO: 00297534 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                               OBDOBÍ 


       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 


položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 


       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 


==================================================================================================================================== 


 AKTIVA CELKEM                                                6 345 075 908,64    928 675 933,96  5 416 399 974,68  5 223 929 532,24 


==================================================================================================================================== 


 A.    Stálá aktiva                                           5 278 599 062,04    856 846 381,91  4 421 752 680,13  4 081 824 417,46 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


   I.  Dlouhodobý nehmotný majetek                               20 842 378,48     16 273 730,93      4 568 647,55      4 903 597,46 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                012 


    2. Software                                          013      8 789 611,65      7 436 145,50      1 353 466,15        723 884,06 


    3. Ocenitelná práva                                  014 


    4. Povolenky na emise a preferenční limity           015 


    5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                018      1 947 912,43      1 947 912,43 


    6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek               019     10 104 854,40      6 889 673,00      3 215 181,40      4 179 713,40 


    7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek           041 


    8. Uspořádací účet techn. zh. dlouhod. nehm. majetku 044 


    9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  051 


   10. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji      035 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                                 Strana 1                                        Tisk: 29.2.2016 13:22:39 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 226 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2015 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                               OBDOBÍ 


       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 


položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 


       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 


==================================================================================================================================== 


  II.  Dlouhodobý hmotný majetek                              4 926 540 371,51    840 572 650,98  4 085 967 720,53  3 757 342 359,52 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Pozemky                                           031    273 669 852,42                      273 669 852,42    268 885 760,47 


    2. Kulturní předměty                                 032     23 294 244,70                       23 294 244,70     23 208 903,40 


    3. Stavby                                            021  4 052 213 049,70    721 443 060,37  3 330 769 989,33  3 295 572 925,42 


    4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí 022     75 135 108,27     37 776 652,72     37 358 455,55     36 047 362,65 


    5. Pěstitelské celky trvalých porostů                025 


    6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek                  028     81 349 115,89     81 349 115,89 


    7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                 029        271 632,50          3 822,00        267 810,50         62 574,00 


    8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek             042    411 224 974,03                      411 224 974,03    129 869 869,58 


    9. Uspořádací účet techn. zh. dlouhod. hm. majetku   045 


   10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek    052        928 994,00                          928 994,00        336 164,00 


   11. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji        036      8 453 400,00                        8 453 400,00      3 358 800,00 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 III.  Dlouhodobý finanční majetek                              312 433 686,48                      312 433 686,48    316 341 125,48 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem  061    303 970 116,48                      303 970 116,48    307 877 555,48 


    2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    062 


    3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti         063 


    4. Dlouhodobé půjčky                                 067 


    5. Termínované vklady dlouhodobé                     068 


    6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek               069      8 463 570,00                        8 463 570,00      8 463 570,00 


    7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek            043 


    8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek  053 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


  IV.  Dlouhodobé pohledávky                                     18 782 625,57                       18 782 625,57      3 237 335,00 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé  462                                                            2 650 000,00 


    2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů        464 


    3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy                      465 


    4. Dlouhodobé pohledávky z ručení                    466 


    5. Ostatní dlouhodobé pohledávky                     469        473 000,57                          473 000,57        587 335,00 


    6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery         471     18 309 625,00                       18 309 625,00 


    7. Zprostředkování dlouhodobých transferů            475 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                                 Strana 2                                        Tisk: 29.2.2016 13:22:39 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 227 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2015 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                               OBDOBÍ 


       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 


položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 


       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 


==================================================================================================================================== 


 B.    Oběžná aktiva                                          1 066 476 846,60     71 829 552,05    994 647 294,55  1 142 105 114,78 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


   I.  Zásoby                                                     3 277 543,08                        3 277 543,08      3 717 830,37 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Pořízení materiálu                                111 


    2. Materiál na skladě                                112      3 175 027,31                        3 175 027,31      3 613 819,84 


    3. Materiál na cestě                                 119 


    4. Nedokončená výroba                                121 


    5. Polotovary vlastní výroby                         122 


    6. Výrobky                                           123 


    7. Pořízení zboží                                    131 


    8. Zboží na skladě                                   132        102 515,77                          102 515,77        104 010,53 


    9. Zboží na cestě                                    138 


   10. Ostatní zásoby                                    139 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


  II.  Krátkodobé pohledávky                                    365 675 833,47     71 829 552,05    293 846 281,42    137 521 634,51 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Odběratelé                                        311     18 607 547,24      7 443 847,60     11 163 699,64      7 974 088,17 


    2. Směnky k inkasu                                   312 


    3. Pohledávky za eskontované cenné papíry            313 


    4. Krátkodobé poskytnuté zálohy                      314      7 040 671,00                        7 040 671,00      1 152 158,00 


    5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti                 315     81 819 106,66     64 194 426,20     17 624 680,46     16 840 604,89 


    6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé  316     11 058 000,00                       11 058 000,00 


    7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů        317 


    8. Pohledávky z přerozdělovaných daní                319 


    9. Pohledávky za zaměstnanci                         335         25 875,00                           25 875,00         26 623,00 


   10. Sociální zabezpečení                              336 


   11. Zdravotní pojištění                               337 


   12. Důchodové spoření                                 338 


   13. Daň z příjmů                                      341 


   14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění  342 


   15. Daň z přidané hodnoty                             343 


   16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce 344 


   17. Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi 346      2 497 996,42                        2 497 996,42      3 687 259,53 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                                 Strana 3                                        Tisk: 29.2.2016 13:22:39 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 228 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2015 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                               OBDOBÍ 


       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 


položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 


       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 


==================================================================================================================================== 


   18. Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi 348         10 000,00                           10 000,00          5 500,00 


   23. Krátkodobé pohledávky z ručení                    361 


   24. Pevné termínové operace a opce                    363 


   25. Pohledávky z finančního zajištění                 365 


   26. Pohledávky z vydaných dluhopisů                   367 


   27. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery         373     65 515 870,38                       65 515 870,38     35 158 987,92 


   28. Zprostředkování krátkodobých transferů            375 


   29. Náklady příštích období                           381      1 062 272,40                        1 062 272,40        719 484,20 


   30. Příjmy příštích období                            385      2 912 739,12                        2 912 739,12      3 339 653,14 


   31. Dohadné účty aktivní                              388    172 923 147,64                      172 923 147,64     68 049 560,17 


   32. Ostatní krátkodobé pohledávky                     377      2 202 607,61        191 278,25      2 011 329,36        567 715,49 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


  III. Krátkodobý finanční majetek                              697 523 470,05                      697 523 470,05  1 000 865 649,90 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Majetkové cenné papíry k obchodování              251 


    2. Dluhové cenné papíry k obchodování                253 


    3. Jiné cenné papíry                                 256 


    4. Termínované vklady krátkodobé                     244 


    5. Jiné běžné účty                                   245     12 719 318,28                       12 719 318,28      5 640 722,22 


    9. Běžný účet                                        241 


   11. Základní běžný účet územních samosprávných celků  231    683 733 727,12                      683 733 727,12    994 273 384,14 


   12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků     236        659 684,65                          659 684,65        743 313,54 


   15. Ceniny                                            263        410 740,00                          410 740,00        208 230,00 


   16. Peníze na cestě                                   262 


   17. Pokladna                                          261 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                                 Strana 4                                        Tisk: 29.2.2016 13:22:39 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 229 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2015 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |Synte|             OBDOBÍ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------- 


položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ 


================================================================================================ 


 PASIVA CELKEM                                                5 416 399 974,68  5 223 929 532,24 


================================================================================================ 


 C.    Vlastní kapitál                                        4 890 759 827,12  4 686 617 477,51 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


   I.  Jmění účetní jednotky a upravující položky             4 041 397 768,10  3 975 801 014,79 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Jmění účetní jednotky                             401  3 807 155 687,15  3 829 386 765,92 


    3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku        403  1 022 842 803,32    933 539 427,24 


    4. Kurzové rozdíly                                   405 


    5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody     406   -836 523 535,87   -836 523 535,87 


    6. Jiné oceňovací rozdíly                            407     51 134 321,66     52 609 865,66 


    7. Opravy předcházejících účetních období            408     -3 211 508,16     -3 211 508,16 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


  II.  Fondy účetní jednotky                                        541 759,65        647 813,54 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    6. Ostatní fondy                                     419        541 759,65        647 813,54 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 III.  Výsledek hospodaření                                     848 820 299,37    710 168 649,18 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Výsledek hospodaření běžného účetního období             138 651 650,19    160 143 429,77 


    2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení       431 


    3. Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období 432    710 168 649,18    550 025 219,41 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 D.    Cizí zdroje                                              525 640 147,56    537 312 054,73 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


   I.  Rezervy                                                    3 436 408,00 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Rezervy                                           441      3 436 408,00 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                                 Strana 5                                        Tisk: 29.2.2016 13:22:39 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 230 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2015 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |Synte|             OBDOBÍ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------- 


položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ 


================================================================================================ 


  II.  Dlouhodobé závazky                                       317 971 243,55    420 915 215,34 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Dlouhodobé úvěry                                  451    304 729 892,00    395 833 574,48 


    2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé     452 


    3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů           453 


    4. Dlouhodobé přijaté zálohy                         455     11 964 995,59     11 194 859,59 


    5. Dlouhodobé závazky z ručení                       456 


    6. Dlouhodobé směnky k úhradě                        457 


    7. Ostatní dlouhodobé závazky                        459        587 347,52        378 189,24 


    8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery            472        689 008,44     13 508 592,03 


    9. Zprostředkování dlouhodobých transferů            475 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 III.  Krátkodobé závazky                                       204 232 496,01    116 396 839,39 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Krátkodobé úvěry                                  281 


    2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)         282 


    3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů           283 


    4. Jiné krátkodobé půjčky                            289 


    5. Dodavatelé                                        321      3 903 296,13     10 260 292,09 


    6. Směnky k úhradě                                   322 


    7. Krátkodobé přijaté zálohy                         324      2 521 680,55      2 149 782,92 


    8. Závazky z dělené správy                           325         56 000,00         97 000,00 


    9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé     326 


   10. Zaměstnanci                                       331      8 222 607,00      8 903 883,00 


   11. Jiné závazky vůči zaměstnancům                    333      1 583 672,00      1 555 495,00 


   12. Sociální zabezpečení                              336      3 997 986,00      3 852 037,00 


   13. Zdravotní pojištění                               337      1 733 420,00      1 663 231,00 


   14. Důchodové spoření                                 338          8 518,00          9 560,00 


   15. Daň z příjmů                                      341 


   16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění 342      1 628 293,00      1 725 970,00 


   17. Daň z přidané hodnoty                             343     18 912 175,00      1 169 078,00 


   18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce    345 


   19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím   347 


   20. Závazky k vybraným místním vládním institucím     349 


   27. Krátkodobé závazky z ručení                       362 


   28. Pevné termínové operace a opce                    363 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                                 Strana 6                                        Tisk: 29.2.2016 13:22:39 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 231 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2015 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |Synte|             OBDOBÍ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------- 


položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ 


================================================================================================ 


   30. Závazky z finančního zajištění                    366 


   31. Závazky z upsan. nesplac. cenných papírů a podílů 368 


   32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery            374     53 623 906,02     17 247 091,81 


   33. Zprostředkování krátkodobých transferů            375 


   34. Výdaje příštích období                            383        245 395,60        512 894,69 


   35. Výnosy příštích období                            384      5 491 942,99      5 129 187,54 


   36. Dohadné účty pasivní                              389     92 949 491,00     56 463 142,00 


   37. Ostatní krátkodobé závazky                        378      9 354 112,72      5 658 194,34 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


                                                                       Podpisový záznam:  


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                                 Strana 7                                        Tisk: 29.2.2016 13:22:39 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 232 / 262 


 
 


 


                                                        Výkaz zisku a ztráty 


                             ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI  


                                                       sestavený k 31.12.2015 


                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


                                                okamžik sestavení: 15.2.2016 18:11:39 


Název účetní jednotky: statutární město Karviná 


Sídlo: Fryštátská 72/1 


       733 24 Karviná 


Právní forma: veřejnoprávní korporace 


Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO: 00297534 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 


       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 


       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 


položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 


       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 


==================================================================================================================================== 


 A.    NÁKLADY CELKEM                                           858 709 793,98                      829 472 971,04 


==================================================================================================================================== 


  I.  Náklady z činnosti                                        550 560 564,02                      520 152 181,89 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Spotřeba materiálu                                501      5 686 749,97                        5 637 484,85 


    2. Spotřeba energie                                  502     16 724 268,36                       17 293 103,85 


    3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek         503                                          2 579 287,30 


    4. Prodané zboží                                     504        105 559,92                           42 594,70 


    5. Aktivace dlouhodobého majetku                     506 


    6. Aktivace oběžného majetku                         507 


    7. Změna stavu zásob vlastní výroby                  508 


    8. Opravy a udržování                                511     74 722 655,26                       62 819 629,73 


    9. Cestovné                                          512      1 277 895,54                        1 109 692,70 


   10. Náklady na reprezentaci                           513        827 873,43                        1 725 903,37 


   11. Aktivace vnitroorganizačních služeb               516 


   12. Ostatní služby                                    518    141 047 424,37                      130 077 506,01 


   13. Mzdové náklady                                    521    146 873 650,00                      145 426 130,88 


   14. Zákonné sociální pojištění                        524     47 952 580,50                       47 090 474,26 


   15. Jiné sociální pojištění                           525        551 563,00                          559 518,00 


   16. Zákonné sociální náklady                          527      5 649 726,52                        5 410 275,20 


   17. Jiné sociální náklady                             528        272 999,00                          280 583,00 


   18. Daň silniční                                      531 


   19. Daň z nemovitostí                                 532 


   20. Jiné daně a poplatky                              538        945 732,19                          773 303,36 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                                 Strana 1                                        Tisk: 29.2.2016 13:23:24 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 233 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2015 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 


       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 


       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 


položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 


       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 


==================================================================================================================================== 


   22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 541                                             12 827,00 


   23. Jiné pokuty a penále                              542      1 464 984,00                            2 161,00 


   24. Dary a jiná bezúplatná předání                    543      1 182 445,38                        1 162 775,70 


   25. Prodaný materiál                                  544 


   26. Manka a škody                                     547        141 972,00 


   27. Tvorba fondů                                      548            540,03                            2 635,78 


   28. Odpisy dlouhodobého majetku                       551     62 689 858,99                       59 126 648,74 


   29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek               552 


   30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                 553     14 256 233,00                       16 746 723,25 


   31. Prodané pozemky                                   554      1 365 280,09                        2 298 226,35 


   32. Tvorba a zúčtování rezerv                         555      3 436 408,00 


   33. Tvorba a zúčtování opravných položek              556      7 081 131,77                        7 666 909,73 


   34. Náklady z vyřazených pohledávek                   557      2 436 805,84                        1 069 825,49 


   35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku           558      8 294 258,43                        5 664 200,02 


   36. Ostatní náklady z činnosti                        549      5 571 968,43                        5 573 761,62 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 II.  Finanční náklady                                           17 947 566,30                       25 433 140,71 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Prodané cenné papíry a podíly                     561 


    2. Úroky                                             562     17 138 952,74                       25 222 688,39 


    3. Kurzové ztráty                                    563        147 448,50                           53 819,32 


    4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou              564        661 165,06                          156 633,00 


    5. Ostatní finanční náklady                          569 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 III. Náklady na transfery                                      272 650 626,66                      264 487 536,44 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    2. Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery  572    272 650 626,66                      264 487 536,44 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                                 Strana 2                                        Tisk: 29.2.2016 13:23:24 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 234 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2015 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 


       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 


       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 


položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 


       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 


==================================================================================================================================== 


 V.   Daň z příjmů                                               17 551 037,00                       19 400 112,00 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Daň z příjmů                                      591     17 551 037,00                       19 400 112,00 


    2. Dodatečné odvody daně z příjmů                    595 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                                 Strana 3                                        Tisk: 29.2.2016 13:23:24 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 235 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2015 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 


       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 


       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 


položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 


       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 


==================================================================================================================================== 


 B.    VÝNOSY CELKEM                                            997 361 444,17                      989 616 400,81 


==================================================================================================================================== 


  I.  Výnosy z činnosti                                         187 115 735,98                      194 365 652,12 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků                601 


    2. Výnosy z prodeje služeb                           602     11 227 479,21                        8 728 667,89 


    3. Výnosy z pronájmu                                 603     46 653 895,22                       48 023 180,37 


    4. Výnosy z prodaného zboží                          604         81 278,84                           58 521,96 


    5. Výnosy ze správních poplatků                      605      9 135 640,85                        8 039 755,00 


    6. Výnosy z místních poplatků                        606     39 323 950,98                       38 096 457,01 


    8. Jiné výnosy z vlastních výkonů                    609      3 638 871,60                        1 786 240,60 


    9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 641        696 429,26                          142 016,45 


   10. Jiné pokuty a penále                              642     10 969 085,84                        9 822 008,80 


   11. Výnosy z vyřazených pohledávek                    643 


   12. Výnosy z prodeje materiálu                        644          3 730,00                           32 623,64 


   13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku  645 


   14. Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků  646     12 335 801,00                       13 813 949,00 


   15. Výnosy z prodeje pozemků                          647      2 375 070,00                        2 138 590,00 


   16. Čerpání fondů                                     648          1 702,00                            1 787,60 


   17. Ostatní výnosy z činnosti                         649     50 672 801,18                       63 681 853,80 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 II.  Finanční výnosy                                             1 851 777,07                        9 151 956,60 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů          661 


    2. Úroky                                             662      1 359 974,46                        5 631 177,70 


    3. Kurzové zisky                                     663            169,79                           10 428,41 


    4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou               664        457 038,82                        3 475 238,00 


    5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku          665         34 594,00                           33 403,00 


    6. Ostatní finanční výnosy                           669                                              1 709,49 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                                 Strana 4                                        Tisk: 29.2.2016 13:23:24 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 236 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2015 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 


       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 


       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 


položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 


       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 


==================================================================================================================================== 


 IV.  Výnosy z transferů                                        101 630 659,94                       88 281 162,47 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    2. Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů  672    101 630 659,94                       88 281 162,47 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


  V.  Výnosy ze sdílených daní a poplatků                       706 763 271,18                      697 817 629,62 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob    681    155 259 702,96                      151 029 838,84 


    2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob  682    162 283 559,00                      156 746 481,32 


    3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty          684    275 423 186,22                      274 940 789,87 


    4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní              685 


    5. Výnosy ze sdílených majetkových daní              686     28 834 088,11                       28 890 992,85 


    6. Výnosy ze sdílených daní a poplatků               688     84 962 734,89                       86 209 526,74 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Výsledek hospodaření před zdaněním                       156 202 687,19                      179 543 541,77 


    2. Výsledek hospodaření běžného účetního období             138 651 650,19                      160 143 429,77 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


                                                                       Podpisový záznam: 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                                 Strana 5                                        Tisk: 29.2.2016 13:23:24 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 237 / 262 


 
 


 


                                        Přehled o peněžních tocích  


                                          sestavený k 31.12.2015 


                                 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


                                   okamžik sestavení: 15.2.2016 18:11:45 


Název účetní jednotky: statutární město Karviná 


Sídlo: Fryštátská 72/1 


       733 24 Karviná 


Právní forma: veřejnoprávní korporace 


Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO: 00297534 


=========================================================================================================== 


Číslo  |                                                                                 |      Běžné 


položky|                        Název položky                                            |  účetní období 


=========================================================================================================== 


P.      Stav peněžních prostředků k 1.lednu                                                1 000 865 649,90 


A.      Peněžní toky z provozní činnosti                                                      43 006 455,49 


Z.      Výsledek hospodaření před zdaněním                                                   156 202 687,19 


=========================================================================================================== 


A.I.    Úpravy o nepeněžní operace (+/-)                                                     -26 237 452,33 


=========================================================================================================== 


A.I.1.  Odpisy dlouhodobého majetku                                                           62 689 858,99 


A.I.2.  Změna stavu opravných položek                                                          7 081 131,77 


A.I.3.  Změna stavu rezerv                                                                     3 436 408,00 


A.I.4.  Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku                                           1 114 768,33 


A.I.5.  Výnosy z podílů na zisku                                                                  34 594,00 


A.I.6.  Ostatní úpravy o nepeněžní operace                                                  -100 594 213,42 


=========================================================================================================== 


A.II.   Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-)                    -69 373 148,37 


=========================================================================================================== 


A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek                                                 -163 504 497,68 


A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků                                                      93 691 062,02 


A.II.3. Změna stavu zásob                                                                        440 287,29 


A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku 


=========================================================================================================== 


A.III.  Zaplacená daň z příjmu včetně doměrku (-)                                            -17 551 037,00 


=========================================================================================================== 


A.IV.   Přijaté podíly na zisku                                                                  -34 594,00 


=========================================================================================================== 


B.      Peněžní toky z dlouhodobých aktiv                                                   -395 008 967,74 


=========================================================================================================== 


B.I.    Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv                                               -409 719 838,74 


=========================================================================================================== 


B.II.   Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv                                                   14 710 871,00 


=========================================================================================================== 


=========================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                    Strana 1                            Tisk: 29.2.2016 13:24:37 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 238 / 262 


 
 


 


IČO: 00297534                            Přehled o peněžních tocích   (v Kč, s přesností na dvě des. místa) 


statutární město Karviná                                                             sestavený k 31.12.2015 


=========================================================================================================== 


Číslo  |                                                                                 |      Běžné 


položky|                        Název položky                                            |  účetní období 


=========================================================================================================== 


B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku 


B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu 


B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji                              14 710 871,00 


B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 


=========================================================================================================== 


B.III.  Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-) 


=========================================================================================================== 


C.      Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek     48 660 332,40 


=========================================================================================================== 


C.I.    Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-)                           167 149 594,76 


=========================================================================================================== 


C.II.   Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-)                                              -102 943 971,79 


=========================================================================================================== 


C.III.  Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-)                                            -15 545 290,57 


=========================================================================================================== 


F.      Celková změna stavu peněžních prostředků                                            -303 342 179,85 


H.      Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření (+/-) 


R.      Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni                                          697 523 470,05 


=========================================================================================================== 


                                                       Podpisový záznam: 


=========================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                    Strana 2                            Tisk: 29.2.2016 13:24:37 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 239 / 262 


 
 


 


                                                Přehled o změnách vlastního kapitálu  


                                                       sestavený k 31.12.2015 


                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


                                                okamžik sestavení: 15.2.2016 18:11:45             


Název účetní jednotky: statutární město Karviná 


Sídlo: Fryštátská 72/1 


       733 24 Karviná 


Právní forma: veřejnoprávní korporace 


Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO: 00297534 


=============================================================================================================================== 


                                                       |        1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |                                               |     Minulé      |                 |                 |      Běžné 


položky|          Název položky                        |  účetní období  |  Zvýšení stavu  |  Snížení stavu  |  účetní období 


=============================================================================================================================== 


Vlastní kapitál Celkem                                   4 686 617 477,51  1 301 449 964,23  1 097 307 614,62  4 890 759 827,12 


=============================================================================================================================== 


A.    Jmění účetní jednotky a upravující položky         3 975 801 014,79    138 413 880,18     72 817 126,87  4 041 397 768,10 


  I.  Jmění účetní jednotky                              3 829 386 765,92        777 917,41     23 008 996,18  3 807 155 687,15 


    1.Změna, vznik nebo zánik přísl. hosp. s maj. státu 


    2.Svěření majetku příspěvkové organizaci 


    3.Bezúplatné převody                                                         428 338,21 


    4.Investiční transfery                                                                      18 123 802,00 


    5.Dary 


    6.Ostatní                                                                    349 579,20      4 885 194,18 


 II.  Fond privatizace 


III.  Transfery na pořízení dlouhodobého majetku           933 539 427,24    135 358 341,85     46 054 965,77  1 022 842 803,32 


    1.Svěření majetku příspěvkové organizaci                                                   -54 556 723,78 


    2.Bezúplatné převody 


    3.Investiční transfery                                                   135 358 341,85 


    4.Dary 


    5.Snížení invest. transf. ve věcné a časové souv.                                          100 611 689,55 


    6.Ostatní 


 IV.  Kurzové rozdíly 


  V.  Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody       -836 523 535,87                                       -836 523 535,87 


    1.Opravné položky k pohledávkám 


    2.Odpisy 


    3.Ostatní 


 VI.  Jiné oceňovací rozdíly                                52 609 865,66      2 277 620,92      3 753 164,92     51 134 321,66 


    1.Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů                             -3 852 517,14         54 921,86 


    2.Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji                           6 130 138,06      3 698 243,06 


    3.Ostatní 


VII.  Opravy předcházejících účetních období                -3 211 508,16                                         -3 211 508,16 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                                 Strana 1                                        Tisk: 29.2.2016 13:24:41 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 240 / 262 


 
 


 


 


IČO: 00297534                                   Přehled o změnách vlastního kapitálu      (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná                                                                                      sestavený k 31.12.2015 


=============================================================================================================================== 


                                                       |        1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |                                               |     Minulé      |                 |                 |      Běžné 


položky|          Název položky                        |  účetní období  |  Zvýšení stavu  |  Snížení stavu  |  účetní období 


=============================================================================================================================== 


    1.Opravy minulého účetního období 


    2.Opravy předchozích účetních období 


B.    Fondy účetní jednotky                                    647 813,54      5 531 210,11      5 637 264,00        541 759,65 


C.    Výsledek hospodaření                                 710 168 649,18  1 157 504 873,94  1 018 853 223,75    848 820 299,37 


D.    Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření 


=============================================================================================================================== 


                                                                       Podpisový záznam: 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015                                 Strana 2                                        Tisk: 29.2.2016 13:24:41 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 241 / 262 


 
 


 


Příloha účetní závěrky 


sestavená k 31.12.2015 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 16.2.2016 8:06:40 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       A.1.  Informace podle §7 odst.3 zákona 


   Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu 


    ukončení činnosti 


       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona 


   Došlo ke změnám účetních metod vlivem změny ČUS, vyhlášky 410/2009 


       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona 


   Hlavní činnost - v členění podle vyhlášky č. 323/2002 Sb. 


   Hospodářská činnost - není vymezena 


   Ostatní činnost - správa depozit občanů zbavených způsobilosti k právním úkonům 


   Odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku - prováděno v souladu s ČUS 708, způsob rovnoměrný. 


   Zůstatková cena je u odpisovaného majetku stanovena 0,- Kč, pouze u dlouhodobého majetku SÚ 022 AÚ 0060 


   (dopravní prostředky) je stanovena zůstatková cena 5 % ocenění. 


   Zároveň s odpisováním dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou poměrně rozpouštěny do výnosů 


   investiční transfery na účet 672 (v souladu s ČÚS 708). 


   Na základě kontroly dotací (SÚ 403) došlo k přeúčtování z AÚ 0000 na AÚ 6000 74 767 tis. Kč - jedná se o 


   historicky vedené dotační tituly, při úpravách analytik PaP a přeúčtování na správná IČ partnerů u účtu 


   403 se tedy vše upravilo tak, aby korespondovalo s analytikami, a pod. Dané opravy mohou mít vliv na část 


   C - kde jsou údaje o tvorbě a snížení transferů. 


   Kurzové rozdíly a přepočty cízích měn - účtováno o kurzových rozdílech, pro rok 2015 je stanoven pevný 


   roční kurz k přepočtu cizí měny na českou měnu 


   Opravné položky - tvořeny k pohledávkám za každých 90 dnů po splatnosti 


   Oceňování drobného dlouhodobého nehmotného majetku - na účtu 018 je účtováno o pořízení od hodnoty 300,- 


   Kč. Drobný nehm.majetek do 300,- Kč se neeviduje a je účtován do nákladů. 


   Oceňování drobného dlouhodobého hmotného majetku - na účtu 028 je účtováno o pořízení od hodnoty 300,- Kč. 


    Drobný hmotný majetek do 300,- Kč se neeviduje a je účtován přímo do nákladů. V odůvodněných případech 


   bude do evidence zařazen i majetek nižší hodnoty (např. mobilní telefon za zvýhodněnou cenu, 


   elektrospotřebiče, které podléhají pravidelným elektrorevizím, apod.). 


   Drobný dlouhod. hmotný majetek od 300,- do 3 000,- Kč a drobný dlouhod. nehmot. majetek od 300,- Kč do 5 


   000,- Kč pořízený do 31.12.2012 je v účetnictví sledován na podrozvahových účtech 901,902 do doby jeho 


   vyřazení. 


   Zásoby - účtováno způsobem "B" v průběhu účetního období do nákladů 


   Cenné papíry a majetkové účasti v obchodních společnostech - rozhodující vliv - ocenění reálnou hodnotou, 


   metoda ekvivalence. Oceňovací rozdíl je na účtu 407. 


   Účty časového rozlišení - na účty časového rozlišení je účtováno o nákladech a výnosech vztahujících se k 


   jinému účetnímu období. Z důvodu malého informačního přínosu a velké pracnosti nejsou časově rozlišovány - 


    výnosy za nájmy hrobových míst, náklady, které se každoročně opakují (pojištění, předplatné periodik, a 


   pod.), náklady na pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. U časového rozlišení je 


   stanovena hranice významnosti 5 000,- Kč pro jednotlivý titul. 


   Účty dohadné - na dohadné účty je účtováno o odhadech nákladů a výnosů aktuálního účetního období, ale 


   vyúčtovány budou až v období následujícím,  zároveň v průběhu roku docházelo k postupnému rozpouštění 


   těchto účtů. Na konci roku jsou zaúčtovány dohadné položky a časová rozlišení ve vztahu k roku 2015 a k 


   roku 2016 - více popsáno v části E1. 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015 Strana 1 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 242 / 262 


 
 


 


Příloha účetní závěrky 


sestavená k 31.12.2015 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 16.2.2016 8:06:40 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 


Číslo 


položky 
Název položky 


ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ MINULÉ 


Pod 
rozvahový 


účet 


P.I.    Majetek a závazky účetní jednotky                                                     1 615 769 018,20   1 557 683 803,53 


    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                         901         834 368,80         882 122,80 


    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                           902       6 602 295,89       7 072 083,80 


    3.  Vyřazené pohledávky                                                             905 


    4.  Vyřazené závazky                                                                906 


    5.  Ostatní majetek                                                                 909   1 608 332 353,51   1 549 729 596,93 


P.II.   Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů          304 012 873,67 


    1.  Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                       911 


    2.  Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                          912 


    3.  Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                       913 


    4.  Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                          914 


    5.  Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                        915      92 504 607,67 


    6.  Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                           916     211 508 266,00 


P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 


    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou      921 


    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou      922 


    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce   923 


    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce   924 


    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů   925 


    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů   926 


P.IV.   Další podmíněné pohledávky                                                               19 221 573,00     214 590 569,19 


    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku         931 


    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku         932 


    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                  933 


    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                  934 


    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                               939 


    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                               941 


    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                       942                        101 989 198,63 


    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                       943                         93 379 797,56 


    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                    944 


   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                    945 


   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení     947                         19 221 573,00 


   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení     948      19 221 573,00 


P.V.    Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů           59 951 747,26         278 836,11 


    1.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                     951 


    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                        952 


    3.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                       953                            278 836,11 


    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                          954 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015 Strana 2 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 243 / 262 


 
 


 


Příloha účetní závěrky 


sestavená k 31.12.2015 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 16.2.2016 8:06:40 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 


Číslo 


položky 
Název položky 


ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ MINULÉ 


Pod 
rozvahový 


účet 


    5.  Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                             955      52 590 622,26 


    6.  Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                                956       7 361 125,00 


P.VI.   Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku                                           792 907,92         288 692,54 


    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                            961         288 538,30         146 712,40 


    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                            962         354 182,22         141 980,14 


    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                              963 


    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                              964 


    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce    965 


    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce    966         150 187,40 


    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů   967 


    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů   968 


P.VII.  Další podmíněné závazky                                                                                    266 750 454,92 


    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku           971 


    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku           972 


    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                     973                        255 209 704,92 


    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                     974                         11 540 750,00 


    5.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud.  978 


    6.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud.  979 


    7.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových               981 


    8.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových               982 


    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                   983 


   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                   984 


   11.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz.  985 


   12.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz.  986 


P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 


    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                             991 


    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                             992 


    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                             993 


    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                             994 


    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                          999   1 560 423 522,21   1 505 514 061,37 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015 Strana 3 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 244 / 262 


 
 


 


Příloha účetní závěrky 


sestavená k 31.12.2015 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 16.2.2016 8:06:40 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       A.5.  Informace podle §18 odst.1 písm. c) zákona 


Číslo 


položky 
Název položky 


ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ MINULÉ 


 1. Splatné závazky pojistného na soc.zab.a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti           3 997 986,00       3 852 037,00 


 2. Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění                                              1 733 420,00       1 663 231,00 


 3. Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných  finančních orgánů 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015 Strana 4 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 245 / 262 


 
 


 


Příloha účetní závěrky 


sestavená k 31.12.2015 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 16.2.2016 8:06:40 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       A.6.  Informace podle § 19 odst.5 písm. a) zákona 


   Nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci 


    účetní jednotky. 


       A.7.  Informace podle § 19 odst.5 písm. b) zákona 


   Účetní jednotka nemá informace o nejistých podmínkách a situacích nezobrazených v účetní závěrce s vlivem 


   na finanční situaci účetní jednotky. 


       A.8.  Informace podle § 66 odst.6 


   Soupis pozemků - předáno na katastrální úřad v prosinci 2015 - zápis v lednu 2016 - hodnota 284 480,- Kč 


       A.9.  Informace podle § 66 odst.8 


   Informace bodu A.9 se nevztahuje k právní formě účetní jednotky 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015 Strana 5 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 246 / 262 


 
 


 


Příloha účetní závěrky 


sestavená k 31.12.2015 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 16.2.2016 8:06:40 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


Číslo 


položky 
Název položky 


ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ MINULÉ 


 
Syntetický 


účet 


B.1.    Poskytnutí úvěru zajištěné zajišťovacím převodem aktiva                         364 


B.2.    Půjčky cenných papírů zajištěné převodem peněžních prostředků                   364 


B.3.    Prodej aktiva se současně sjednaným zpětným nákupem                             364 


B.4.    Nákup aktiva se současně sjednaným zpětným prodejem                             364 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015 Strana 6 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 247 / 262 


 
 


 


Příloha účetní závěrky 


sestavená k 31.12.2015 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 16.2.2016 8:06:40 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku"" 


Číslo 


položky 
Název položky 


ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ MINULÉ 


C.1.    Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období          135 358 341,85      63 232 169,44 


C.2.    Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti        100 611 689,55      15 524 477,77 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015 Strana 7 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 248 / 262 


 
 


 


Příloha účetní závěrky 


sestavená k 31.12.2015 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 16.2.2016 8:06:40 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 


   882,00 


       D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 


       D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 


       D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem 


       D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem 


       D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 


       D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015 Strana 8 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 249 / 262 


 
 


 


Příloha účetní závěrky 


sestavená k 31.12.2015 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 16.2.2016 8:06:40 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 


K položce Doplňující informace Částka 


A.I.         k položce 2. účet 013: Snížení hodnoty majetku na základě odepisování majetku                                0,00 Kč 


  dle ČÚS 708   


  - vyřazení software Personalistika a mzdy 82 tis. Kč   


  - zařazení majetku v hodnotě 1 152 tis. Kč   


  k položce 6. účet 019: Snížení hodnoty majetku na základě odepisování majetku   


  dle ČÚS 708   


A.II.        k položce 1. účet 031                                                                                        0,00 Kč 


  Snížení hodnoty:   


  došlo k proúčtování změn u pozemků - odstranění duplicity   


  vyřazení majetku - 1 088 tis. Kč   


  zařazení majetku - pozemky  v souvislosti s pořízením budovy Kosmos - 2 950 tis.   


  Kč   


  k položce 3. účet 021   


  Snížení hodnoty:   


  Vyřazení majetku - prodej bytových jednotek v hodnotě 22 906 tis. Kč   


  Snížení hodnoty majetku z důvodu přecenění majetku na reálnou hodnotu o 6 930   


  tis. Kč   


  Vyřazení majetku - bezúplatný převod na PO 23 659 tis. Kč (TZ venkovních   


  sportovišť ZŠ Karviná)   


  Zvýšení hodnoty:   


  zařazení majetku - komunikace, parkovací stání, chodníky - akce "Revitalizace   


  ploch  v Karviné - Novém Městě" 17 499 tis. Kč   


  zařazení majetku - TZ Tenisového areálu 8 241 tis. Kč   


  zařazení majetku - Modernizace venkovních sportovišť 23 659 tis. Kč (zároveň   


  došlo k vyřazení - převod na PO)   


  zařazení majetku - budova Kosmos 26 551 tis. Kč   


  zařazení majetku - technické zhodnocení Městský stadion - odvodnění z Rajecké   


  remízy 12 176 tis. Kč   


  zařazení majetku - parkovací plocha na ul. Závodní 4 460 tis. Kč   


  k položce 4. účet 022   


  zařazení majetku - částečné zařazení akce - objekt kina 2 108 tis. Kč   


  zařazení majetku - v rámci projektu Nové služby Technologického centra Karviná 4   


  464 tis. Kč   


  k položce 6. účet 028   


  vyřazení majetku - bezúplatný převod na PO v hodnotě 3 216 tis. Kč   


  zařazení majetku ve výši 6 855 tis. Kč   


  k položce 8. účet 042   


  nejvýznamnější rozpracované akce:   


  Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu - Městský stadion v Karviné - Ráji   


  241 304 tis. Kč   


  Kino Centrum - obnova objektu 47 379 tis. Kč   


  Kino Centrum - obnova okolí 29 822 tis. Kč   


  Revitalizace veřejných prostranství v centru Karviné 20 686 tis. Kč   


  Rekonostrukce ul. Sv. Čecha 8 073 tis. Kč   


  Snížení hodnoty:   


  zařazení majetku do užívání - akce Revitalizace ploch v Karviné - Novém Městě 17   


  499 tis. Kč   


FENIX, Výkaznictví 7.70.015 Strana 9 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 250 / 262 


 
 


 


Příloha účetní závěrky 


sestavená k 31.12.2015 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 16.2.2016 8:06:40 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 


K položce Doplňující informace Částka 


  zařazení majetku Modernizace venkovních sportovišť ZŠ Karviná 23 659 tis. Kč   


  zařazení majetku - technické zhodnocení Městský stadion - odvodnění z Rajecké   


  remízy 12 176 tis. Kč   


  zařazení majetku objekt Kosmos 30 880 tis. Kč   


  k položce 11. účet 036   


  přecenění majetku na reálnou hodnotu - budova Krčku a telocvičny 800 tis. Kč   


  přecenění majetku - budova vč. pozemku na ul. Tyršova 5 095 tis. Kč   


A.III.       k položce 1. účet 061                                                                                        0,00 Kč 


  snížení hodnoty vlivem přecenění hodnoty majetkových účastí ve společnostech s   


  rozhodujícím vlivem o 3 853 tis. Kč   


A.IV.        k položce 6. účet 471                                                                                        0,00 Kč 


  dlouhodobé poskytnuté zálohy  - investiční, případně neinvestiční dotace s   


  vyúčtováním ve výši 18 810 tis. Kč   


  nejvýznamnější - neinvestiční účelový transfer kraji - Optimalizace sítě služeb   


  sociální prevence v Moravskoslezském kraji 4 180 tis. Kč   


B.I.         nedošlo k žádným významným pohybům                                                                           0,00 Kč 


B.II.        k položce 5. účet 315                                                                                        0,00 Kč 


  Předpis poplatku - komunální odpad, opravné položky k pohledávkám   


  k položce 6. účet 316   


  dle usnesení ZM - poskytnuty návratné finanční výpomoci - na účelové dotace   


  projektu - ROP - ve výši 11 058 tis. Kč.   


  k položce 16. účet 346   


  Předpisy dotací   


  Předpis finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu SM Karviná pro rok 2015   


  ve výši 39 047 tis. Kč, postupné platby   


  k položce 24. účet 373   


  poskytnuté dotace s vyúčtováním   


  postupné vypořádávání dotací poskytnutých v minulém roce a zároveň předpis   


  nových dotací   


  k položce 25. účet 381   


  rozpuštění účtů nákladů příštích obodbí z minulého roku - tedy roku 2014   


  Zároveň tvorba časového rozlišení nákladů pro rok 2016, které budou v   


  následujícím období rozpuštěny   


  k položce 27. účet 388   


  postupné rozpouštění dohadných položek - vyúčtování služeb, pojistné události   


  Dále jsou zde zaúčtovány dohadné položky pro dotace v daném roce ve výší 147 645   


  tis. Kč   


  došlo k vypořádání dotací ve výši 41 656 tis. Kč   


C.I.         k položce 1 účet 401                                                                                         0,00 Kč 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015 Strana 10 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 251 / 262 


 
 


 


Příloha účetní závěrky 


sestavená k 31.12.2015 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 16.2.2016 8:06:40 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 


K položce Doplňující informace Částka 


  zaúčtování předpisu příspěvku do investičního fodnu PO na rok 2015 18 124 tis.   


  Kč   


  k položce 3. účet 403   


  bezúplatný převod majetku a s ním i dotace na PO ve výši 20 210 tis. Kč   


  investiční dotace ve výši 135 358 tis. Kč - zaúčtování vyúčtování dotací a   


  zaúčtování dohadných položek k dotacím   


  rozpuštění dotací v roce 2015 17 806 tis. Kč   


  dorozpuštění dotace na základě vyřazeného majetku ve výši 2 457 tis. Kč   


  přeúčtování dle závazných AÚ 403, opravy zaúčtování dotací dle sestav soupisu   


  dlouhod. majetku 80 349 tis. Kč   


  k položce 6. 407   


  přecení majetku na reálnou hodnotu při prodeji majetku   


  zaúčtování oceňovacího rozdílu dle vypočtené RH obchodního podílu ve   


  společnostech   


D.I.         k položce 1. účet 441                                                                                        0,00 Kč 


  tvorba rezervy na opravy - obnova vodovodů nebo kanalizací 3 600 tis. Kč   


  snížení - částečné použití rezervy na krytí nákladů opravy   


D.II.        k položce 1. účet 451                                                                                        0,00 Kč 


  splácení úvěrů   


  k položce 4. účet 455   


  Splátky - Bytové družstvo Karviná vypořádání 64 tis. Kč měsíčně - Dlouhodobé   


  přijaté zálohy - majetkové vypořádání BD Karviná   


  k položce č. 8. - účet 472   


  Vyúčtování přijaté dotace projektu "Přírodní vědy pro každého a bez překážek" 14   


  066 tis. Kč   


D.III.       k položce 32. účet 374                                                                                       0,00 Kč 


  vyúčtování transferů v hodnotě 25 019 tis. Kč   


  přijaté zálohy (platby) na transfery 61 648 tis. Kč, kdy největší položky tvoří   


  platby investičního podílu Regionální rady na akci Městský fotbalový stadion   


  k položce 36. účet 389   


  postupné zúčtování dohadných položek za ok 2014   


  tvorba dohadných položek na náklady týkající se poskytnutých dotací 72 464 tis.   


  Kč   


  zároveň odúčtování dohadných položek týkajících se poskytnutých dotací 32 334   


  tis. Kč   


  zaúčtování dohadné položky k dani z příjmů 18 400 tis. Kč   


FENIX, Výkaznictví 7.70.015 Strana 11 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 252 / 262 


 
 


 


Příloha účetní závěrky 


sestavená k 31.12.2015 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 16.2.2016 8:06:40 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 


K položce Doplňující informace Částka 


A.I.         k položce 8. účet 511                                                                                        0,00 Kč 


  - Opravy a údržba budov a staveb mimo veřejnou správu 10 766 tis. Kč   


  - Opravy a údržba bytového fondu 17 589 tis. Kč   


  - Opravy a udržování - chodníky, dopr.značení, cyklostezky parkovací automaty,   


  parkoviště a pod. 37 166 tis. Kč   


  k položce 12. účet 518   


  - poštovné 511 tis. Kč   


  - frankovací stroj 2 136 tis. Kč   


  - nájemné mimo nájem za půdu 730 tis. Kč   


  - Konzl., poradenské, asist. služby 2 076 tis. Kč   


  - právní služby 342 tis. Kč   


  - školení 1 429 tis. Kč   


  - účast. poplatky 65 tis. Kč   


  - odvoz odpadu, likvidace odpadu 26 543 tis. Kč   


  k položce 23. - účet 542   


  pokuty a penále (porušení rozpočtové kázně, penále za prodlení) 1 465 tis. Kč   


  k položce 30. účet 553   


  prodej majetku 14 256 tis. Kč   


  k položce 31. účet 554   


  prodej pozemků 1 365 tis. Kč   


  k položce 36. účet 549   


  různé varianty pojištění (majetek, pojištění odpovědnosti, a pod.)   


  ostatní neinv. transfery nezisk. organizacím   


  neuplatněný odpočet DPH   


  pojistné události - náhrady placené obyvatelstvu   


  TZ dlouhodobého majetku pod hranici   


  k položce 32. účet 555   


  Tvorba a čerpání rezervy na opravy a obnovu vodovodů nebo kanalizací 3 600 tis.   


  Kč   


  čerpání rezervy na opravu 164 tis. Kč   


A.III.       k položce 2. účet 572                                                                                        0,00 Kč 


  - Vlastní PO 168 463 tis. Kč   


  - Ostatní nezis. organizace 27 347 tis. Kč   


  - Fyzické osoby 4 895 tis. Kč   


  - Podnikatelské subjekty 62 635 tis. Kč   


  - dopravce - protarifovaná ztráta 1 150 tis. Kč   


B.I.         k položce 6. účet 606                                                                                        0,00 Kč 


  - předpis - komunální odpad - 31 984 tis. Kč   


  - předpis - poplatek ze psů - 2 577 tis. Kč   


  - předpis - poplatek lázeňský nebo rekreační pobyt - 1 747 tis. Kč   


  - předpis - poplatek za užívání VP 1 225 tis. Kč   


  - předpis - parkovací místa - 264 tis. Kč   


  - předpis - poplatek ubytovací kapacita - 1 078 tis. Kč   


  k položce 8. účet 609   


  - věcná břemena - 2 419 tis. Kč   


FENIX, Výkaznictví 7.70.015 Strana 12 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 253 / 262 


 
 


 


Příloha účetní závěrky 


sestavená k 31.12.2015 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 16.2.2016 8:06:40 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 


K položce Doplňující informace Částka 


  - řidičské oprávnění - 980 tis. Kč   


  k položce 10. účet 642   


  - sankce - přestupky v dopravě - 6 751 tis. Kč   


  k položce 14. účet 646   


  prodej majetku - 12 336 tis. Kč   


  k položce 17. účet 649   


  Příspěvek OKD 37 507 tis. Kč   


  přijaté pojistné náhrady   


  vyúčtování služeb z minulých let   


  Recyklace odpadu 3 046 tis. Kč   


B.II.        k položce 2. účet 662                                                                                        0,00 Kč 


  došlo k poklesu výnosů z úroků vlivem snížení úrokové sazby   


B.IV.        k položce 2. účet 672                                                                                        0,00 Kč 


  - postupné rozpouštění dotací do výnosů 18 783 tis. Kč   


  - předpis finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu SMK na rok 2015 ve výši   


  39 047 tis. Kč   


  - příspěvek do Fondu primátora - příspěvek OKD - 3 000 tis. Kč   


  - zaúčtování dohadné položky k projektu Společná řešení pro lepší učení 11 274   


  tis. Kč   


B.V.         k položce 6. účet 688                                                                                        0,00 Kč 


  - předpis - úhrada za dobývaný prostor a vyd. nerosty 24 659 tis. Kč   


  - předpis - sdílený odvod loterií 2 390 tis. Kč   


  - předpis - sdílený odvod z VHP 57 913 tis. Kč   


FENIX, Výkaznictví 7.70.015 Strana 13 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 254 / 262 


 
 


 


Příloha účetní závěrky 


sestavená k 31.12.2015 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 16.2.2016 8:06:40 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 


K položce Doplňující informace Částka 


P.           jedná se o údaj z výkazu Rozvaha a část A.III, sloupec minulé období 1 000 865                               0,00 Kč 


  tis. Kč   


  jedná se o veškeré finanční prostředky na bankovních účtech, běžných účtech   


  fondů a ceniny   


Z.           jedná se o údaj z výkazu zisku a ztráty, část C.1 běžné období před zdaněním 156                             0,00 Kč 


  203 tis. Kč   


A.I.1.       Odpisy dlouhodobého majetku - část 28. Výkazu zisku a ztráty                                                 0,00 Kč 


A.I.2.       změna stavu opravných položek oproti minulému období o 7 081 tis. Kč                                         0,00 Kč 


A.I.3.       Změna stavu rezerv - jedná se o změny oproti minulému období, kdy v roce 2014                                0,00 Kč 


  nebylo o rezervách účtováno - částka 3 436 tis. Kč představuje rezervu na opravy   


  a údržbu kanalizací   


A.I.5.       jedná se o dividenda DEpos a SMaVK                                                                           0,00 Kč 


R.           Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni musí souhlasit na stav údaje                                     0,00 Kč 


  Krátkodobý finanční majetek - část A.III Rozvahy   


FENIX, Výkaznictví 7.70.015 Strana 14 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 255 / 262 


 
 


 


Příloha účetní závěrky 


sestavená k 31.12.2015 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 16.2.2016 8:06:40 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 


K položce Doplňující informace Částka 


A.I.3.       Bezúplatné nabytí majetku                                                                                    0,00 Kč 


A.I.4.       Předpis poskytnutých transferů - příspěvek do investičního fondu - zřízeným PO                               0,00 Kč 


A.I.6.       změny u pozemků na základě dat z katastru nemovitostí                                                        0,00 Kč 


  Vyřazení majetku - bezúplatný převod TZ venkovních sportovišť ZŠ   


A.III.1.     Proúčtování oprav na závazné SÚ/ AÚ 74 767 tis. Kč                                                           0,00 Kč 


  Svěření majetku - bezúplatný převod na Po ve výši 20 210 tis. Kč   


A.III.3.     zvýšení stavu - zaúčtování dohadných položek na profinancované uznatelné náklady                             0,00 Kč 


  k projektů - očekávaným dotacím   


A.III.5.     Rozpouštění transferů do výnosů v roce 2015 20 262 tis. Kč                                                   0,00 Kč 


  oprava závazných SÚ/AÚ pro dotace 80 349 tis. Kč   


A.VI.1.      oceňovací rozdíly u majetkových účastí snížení stavu STaRS, s.r.o. a BYTservis -                             0,00 Kč 


  služby, spol. s r.o., zvýšení stavu oceňovací rozdíl u Technických služeb   


A.VI.2.      Přecenění majetku určeného k prodeji na reálnou hodnotu                                                      0,00 Kč 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015 Strana 15 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 256 / 262 


 
 


 


Příloha účetní závěrky 


sestavená k 31.12.2015 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 16.2.2016 8:06:40 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


Ostatní fondy 


       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 


BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 
Položka 


Číslo Název 


G.I.    Počáteční stav fondu k 1.1.                                                             647 813,54 


G.II.   Tvorba fondu                                                                          5 531 210,11 


    1.  Přebytky hospodaření z minulých let 


    2.  Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 


    3.  Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních  fondů                5 531 210,11 


    4.  Ostatní tvorba fondu 


 Čerpání fondu                                 G.III.       5 637 264,00                                       


 Konečný stav fondu                            G.IV.          541 759,65                                       


FENIX, Výkaznictví 7.70.015 Strana 16 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 257 / 262 


 
 


 


Příloha účetní závěrky 


sestavená k 31.12.2015 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 16.2.2016 8:06:40 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


Stavby 


       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy 


 
 


Číslo 


položky Název položky 


ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ 


MINULÉ 


BRUTTO KOREKCE NETTO 


 Stavby                                        G.       3 295 572 925,42   3 330 769 989,33     721 443 060,37   4 052 213 049,70 


 Bytové domy a bytové jednotky                 G.1.       300 009 014,92     282 527 595,92     140 855 807,00     423 383 402,92 


 Budovy pro služby obyvatelstvu                G.2.       489 520 664,54     516 267 994,13     102 524 214,00     618 792 208,13 


 Jiné nebytové domy a nebytové jednotky        G.3.       123 032 484,44     120 673 483,44      36 521 419,00     157 194 902,44 


 Komunikace a veřejné osvětlení                G.4.       734 860 861,81     771 729 006,14     165 839 159,00     937 568 165,14 


 Jiné inženýrské sítě                          G.5.     1 339 460 123,50   1 337 579 263,76      96 355 624,14   1 433 934 887,90 


 Ostatní stavby                                G.6.       308 689 776,21     301 992 645,94     179 346 837,23     481 339 483,17 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015 Strana 17 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 258 / 262 


 
 


 


Příloha účetní závěrky 


sestavená k 31.12.2015 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 16.2.2016 8:06:40 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


Pozemky 


       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy 


 
 


Číslo 


položky Název položky 


ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ 


MINULÉ 


BRUTTO KOREKCE NETTO 


 Pozemky                                       H.         268 885 760,47     273 669 852,42                        273 669 852,42 


 Stavební pozemky H.1.   


 Lesní pozemky                                 H.2.         1 535 201,83       1 535 201,83                          1 535 201,83 


 Zahrady, pastviny, louky, rybníky             H.3.       110 066 124,40     108 972 897,20                        108 972 897,20 


 Zastavěná plocha                              H.4.        57 334 393,14      58 710 677,04                         58 710 677,04 


 Ostatní pozemky                               H.5.        99 950 041,10     104 451 076,35                        104 451 076,35 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015 Strana 18 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 259 / 262 


 
 


 


Příloha účetní závěrky 


sestavená k 31.12.2015 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 16.2.2016 8:06:40 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty 


Číslo 


položky 
Název položky 


ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ MINULÉ 


I.      Náklady z přecenění reálnou hodnotou                                                         661 165,06         156 633,00 


I.1.    Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64                   661 165,06         156 633,00 


I.2.    Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015 Strana 19 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 260 / 262 


 
 


 


Příloha účetní závěrky 


sestavená k 31.12.2015 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 16.2.2016 8:06:40 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty 


Číslo 


položky 
Název položky 


ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ MINULÉ 


J.      Výnosy z přecenění reálnou hodnotou                                                          457 038,82       3 475 238,00 


J.1.    Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64                    457 038,82 


J.2.    Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou                                                                   3 475 238,00 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015 Strana 20 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 261 / 262 


 
 


 


Příloha účetní závěrky 


sestavená k 31.12.2015 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 16.2.2016 8:06:40 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       K.    Doplňující informace k poskytnutým garancím 


       K.1.    Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým 


       IČO účetní      
  jednotky -   ní jednotky - Název účet  
  věřitele   tele věři  
       1             2    


  Celková výše            
     IČO Druh plnění Výše Datum Nominální Datum    
     účetní dluhového ručitelem od plnění plnění hodnota poskytnutí ní jednotky - Název účet  
  jednotky - nástroje poskytnutí ručitelem ručitelem zajištěné garance níka dluž  
   dlužníka   garance v daném roce v daném roce pohledávky        
       3 10 9 8 7 6 5 4    


        


       K.2.    Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním 


       IČO účetní      
  jednotky -   ní jednotky - Název účet  
  věřitele   tele věři  
       1             2    


  Celková výše            
     IČO Druh plnění Výše Datum Nominální Datum    
     účetní dluhového ručitelem od plnění plnění hodnota poskytnutí ní jednotky - Název účet  
  jednotky - nástroje poskytnutí ručitelem ručitelem zajištěné garance níka dluž  
   dlužníka   garance v daném roce v daném roce pohledávky        
       3 10 9 8 7 6 5 4    


        


FENIX, Výkaznictví 7.70.015 Strana 21 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 262 / 262 


 
 


 


 
 
 
 
 
 
 


Příloha účetní závěrky 


sestavená k 31.12.2015 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 16.2.2016 8:06:40 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       L.    Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 


        Základní               údaje  
fáze Stavební       Dodavatel      


        Datum    
   Projekt Rok Rok IČ Obchodní firma   uzavření Druh  


ukončení zahájení         smlouvy projektu  
      1 7 6 5 4   3 2  


       


          majetku na pořízení vynaložené Výdaje Ocenění  
            pořizovaného  


   Projekt   Celkem t-1 t-2 t-3 t-4 majetku dle  
            smlouvy  


      1   13 12 11 10 9 8  
        


                  upnost Platby za dost  
v tom:   v tom:   v tom:        


Výdaje na   Výdaje na   Výdaje na        
   Projekt pořízení t-2 pořízení t-3 pořízení t-4 Konec Počátek  


majetku   majetku   majetku        
      1 21 20 19 18 17 16 15 14  


        


        zadavatele plnění platby       a Další   upnost Platby za dost  
          Výdaje na v tom:    
          pořízení Výdaje na    


   Projekt Celkem t-1 t-2 t-3 t-4 majetku pořízení t-1  
          celkem majetku    


      1 29 28 27 26 25 24 23 22  
        


Podpisový záznam: 


FENIX, Výkaznictví 7.70.015 Strana 22 
Tisk: 29.2.2016 13:23:59  












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. RNDr. Ivana Smýkalová 


bytem:  /    


r.č.:    


bankovní spojení:  - /  


  . 
   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. postavené na pozemku p.č. v kat. území -


Ráj, zapsané v LV č. 518. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 142 500,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 71 250,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usensení ZM č.375







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 71 250,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal vyúčtování Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 


nejpozději do 31. 12. 2016 včetně, je vydlužitel povinen vrátit poskytnutou zápůjčku do 


10. 1. 2017. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   RNDr. Ivana Smýkalová 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ………… 


 


 
 
 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Jana Kwiczalová  


bytem: /   -  


 r.č.:     


bankovní spojení:  /   .
   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. postavené na pozemku p.č. v kat. území 


Ráj, zapsané v LV 1343. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 142 500,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 71 250,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 71 250,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č.375







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal vyúčtování Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 


nejpozději do 31. 12. 2016 včetně, je vydlužitel povinen vrátit poskytnutou zápůjčku do 


10. 1. 2017. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Jana Kwiczalová 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Czesław Owczarzy  


bytem: /  -    


 r.č.:     


bankovní spojení:  /
   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. postavené na pozemku p.č.  kat. území Ráj, 


zapsané v LV 6291. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 135 000,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 67 500,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 67 500,-č bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.376







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal vyúčtování Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 


nejpozději do 31. 12. 2016 včetně, je vydlužitel povinen vrátit poskytnutou zápůjčku do 


10. 1. 2017. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Czesław Owczarzy  


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ………… 


 


 


 


 












1 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


 


 


 


 


KONCEPCE PREVENCE KRIMINALITY STATUTÁRNÍHO 
MĚSTA KARVINÁ NA OBDOBÍ 


 2016 – 2020 


 


 


 


 


 


 


 


Zpracoval:       Úsek prevence kriminality 
          Městská policie Karviná 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usensení ZM č.377







2 
 


Obsah 


 
Úvod ........................................................................................................................................................ 4 


1. Systém prevence kriminality v České republice .................................................................................. 5 


1.1 Organizační úrovně systému prevence kriminality v České republice .............................................. 5 


1.2 Obecné cíle prevence kriminality statutárního města Karviné ......................................................... 6 


2. Sociálně demografická analýza města ................................................................................................. 7 


2.1 Základní informace o městě .............................................................................................................. 7 


2.2 Demografická analýza ....................................................................................................................... 9 


2.3 Sociálně vyloučené lokality ve statutárním městě Karviná ............................................................. 10 


3. Kriminogenní faktory ......................................................................................................................... 12 


3.1  Vysoký počet sociálně znevýhodněných rodin ............................................................................... 12 


3.2  Vysoký počet osob sociálně nepřizpůsobivých............................................................................... 13 


3.3 Vysoký podíl nezaměstnaných ........................................................................................................ 14 


3.4 Problematika bezdomovectví .......................................................................................................... 14 


3.5 Problematika ubytoven ................................................................................................................... 16 


3.6 Problematika osob provozujících prostituci .................................................................................... 17 


3.7  Půjčování finančních prostředků - lichva ........................................................................................ 17 


3.8 Recidiva pachatelů trestných činů ................................................................................................... 17 


3.9 Zneužívání návykových a psychotropních látek mladými lidmi ...................................................... 17 


4. Bezpečnostní analýza ........................................................................................................................ 18 


5. SWOT analýza .................................................................................................................................... 24 


6.  Institucionální analýza statutárního města Karviná ......................................................................... 25 


6.1 Krajský úřad Moravskoslezského kraje ........................................................................................... 25 


6.2 Statutární město Karviná ................................................................................................................. 25 


6.2.1 Magistrát města Karviné (MMK) ............................................................................................. 25 


6.2.2  Městská policie Karviná .......................................................................................................... 29 


6.3 Pracovní skupina prevence kriminality statutárního města Karviná ............................................... 42 


6.4  Policie České republiky ................................................................................................................... 43 


6.5  Probační a mediační služba Karviná (PMS) ..................................................................................... 43 


6.6  Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, centrální požární stanice Karviná (HZS) ....... 44 


6.7  Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Karviná (ÚP) ......................................................................... 44 


6.8 Krajská hygienická stanice – Územní pracoviště Karviná (KHS) ...................................................... 45 


6.9  Instituce poskytující sociální péčí a návazné služby ....................................................................... 45 







3 
 


6.10 Další instituce na území města ...................................................................................................... 46 


7. Program Nulová tolerance (NT) ......................................................................................................... 49 


8. Koordinovaná bezpečnost (KorB) ...................................................................................................... 52 


9. Stanovení priorit prevence kriminality statutárního města Karviná na léta 2016 – 2020 ................ 55 


10. Způsob vyhodnocování a kritéria měření efektivity dopadů projektů ............................................ 60 


11. Finanční prostředky na realizaci programů ..................................................................................... 61 


Závěr ...................................................................................................................................................... 62 


Seznam použitých zkratek ..................................................................................................................... 63 


 


 


 


  







4 
 


Úvod 


Koncepce prevence kriminality statutárního města Karviná na období 2016 – 2020 je navrhována 


v souladu se Strategií prevence kriminality na léta 2016 – 2020, kterou vláda České republiky 


schválila svým usnesením č. 66 ze dne 25.01.2016. Statutární město Karviná se na základě výzvy 


Ministerstva vnitra ČR přihlásilo k programu prevence kriminality v roce 1996. Rozhodujícím faktorem 


byl vysoký nápad trestné činnosti v našem městě. Koncepce navazuje na klíčové priority a zkušenosti 


z předcházejících let. Materiál obsahuje bezpečnostní analýzu, která zahrnuje analýzu kriminality, 


sociálně-demografickou analýzu (chudoba, nezaměstnanost) a institucionální analýzu. Popisuje 


současný stav na poli prevence kriminality ve statutárním městě Karviná a navrhuje možnosti řešení 


v oblasti veřejného pořádku. 


 


Kriminalita je nejextrémnějším projevem sociální patologie, která se dotýká všech občanů. Každý 


z nás si uvědomuje určitou pravděpodobnost vzniku situace, kdy se může stát obětí trestného činu. 


Především vysoká nezaměstnanost a větší počet osob závislých na sociálních dávkách, sebou nese 


rizika kumulace sociálně patologických jevů, které nemusí mít vždy podobu páchání trestné činnosti, 


ale mnohdy spíše formu nepřizpůsobivého chování, které může u ostatních občanů vyvolávat 


pocitovou obavu z vyšší míry kriminality, než která odpovídá skutečnosti. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







5 
 


1. Systém prevence kriminality v České republice  


Prevence kriminality je definována jako ofenzivní strategie boje s trestnou činností a využívá metod 


nerepresivních, na níž se podílí široká škála veřejných institucí. Zahrnuje všechny aktivity, které se 


zaměřují na ovlivňování kriminogenních podmínek (sociální prostředí, příčiny apod.), na potencionální 


pachatele a na faktické oběti trestné činnosti.  
 


Jedná se o komplex opatření sociální a situační prevence, včetně informování veřejnosti o legálních 


možnostech ochrany před trestnou činností.  Součástí prevence je i pomoc obětem trestných činů. 


Prevence kriminality úzce souvisí s prevencí dalších sociálně rizikových jevů, z nichž k 


nejzávažnějším patří nejrůznější formy závislostí. Preventivní aktivity se uskutečňují v rámci 


celostátní, regionální a místní a v každém tomto případě na úrovni primární, sekundární a terciární. 


 


1.1 Organizační úrovně systému prevence kriminality v České republice 


 


a) republiková a resortní – koordinační roli plní meziresortní orgán Republikový výbor pro 


prevenci kriminality 


b) krajská – krajské úřady 


c) lokální – samosprávy měst a obcí zatížených vysokou mírou kriminálně rizikových jevů. 


 


Úrovně a typy projektů 
 


Při vytváření dílčích projektů a stanovení strategie působení na jednotlivé cílové skupiny je zapotřebí 


specifikovat, jedná-li se o preventivní aktivitu na primární, sekundární či terciární úrovni: 


 


primární prevence – zaměřuje se na všechny občany (osvěta, informace), 


 


sekundární prevence – zaměřuje se na rizikové skupiny osob, u nichž je zvýšená pravděpodobnost, 


že se stanou pachateli nebo oběťmi trestné činnosti a na sociálně patologické jevy (např. 


vandalismus, šikana, záškoláctví apod.), 


 


terciární prevence – soustřeďuje se na kriminálně narušené jedince a na prokriminální sociální 


prostředí. 


 


Z hlediska charakteristik preventivních opatření a aktivit je zapotřebí rozlišovat základní typy: 


 


sociální prevence – zabývá se sociálními a ekonomickými problémy, zaměřuje se na ohrožené 


jedince a jejich rodiny, na skupinu obyvatel městské čtvrti, s cílem změnit nepříznivé socioekonomické 


prostředí, které je považováno za klíčové příčiny páchání trestné činnosti. Jedná se aktivitu ovlivňující 


proces socializace a sociální integrace, 


 


situační prevence – je znesnadnění spáchání trestného činu, zvýšení rizika pro pachatele, že bude 


dopaden a potrestán a minimalizace zisků z trestné činnosti. Opatření situační prevence jsou 


využívána především v případech kriminality páchané na veřejných prostranstvích (krádeže, loupeže), 


při páchání majetkové kriminality (vloupání do objektů, krádeže aut a věcí z aut) a při vytváření 


bezpečných zón a bezpečného bydlení. 


Situační prevence používá organizační a technická opatření ve všech variantách – klasické (zejména 


využití mechanických zábranných prostředků – zámků, mříží, folií, oplocení, trezorů atd.), technické 


(například označování předmětů, systémy kontroly vstupů a vjezdů do objektů, elektrické 


zabezpečovací systémy, požární signalizace, městské kamerové dohlížecí systémy, pulty 







6 
 


centralizované ochrany), fyzické (hlídkující policista, vrátný, ostraha objektu) a režimové ochrany 


(stanovení přístupových pravidel k informacím, klíčům a jejich dodržování). K dalším opatřením patří 


aplikace norem prevence kriminality při výstavbě budov (např. osvětlení prostoru, odstranění 


nepřehledných zákoutí, organizace hlídkové činnosti policie, zabezpečení objektů, použití 


individuálních technických prostředků apod.), 


 


informování občanů o možnostech a způsobech ochrany před trestnou činností – jedná se o 


informování veřejnosti o možnostech ochrany před trestnou činností a je důležitou součástí 


preventivní politiky. Vysvětlování principů bezpečného chování a způsobů technického zabezpečení 


majetku je jednou z nejefektivnějších metod prevence. Veřejnost by měla vědět, co a kde jí hrozí a 


jakým způsobem se může chránit. Také by měla být informována o práci Policie ČR (PČR), obecní 


policie, vedení měst a obcí, státu a dalších institucí a subjektů. 


 


1.2 Obecné cíle prevence kriminality statutárního města Karviné 


 


 při řešení bezpečnostní situace a prevence kriminality v rizikových lokalitách uplatňovat 


komplexní přístup založený na spolupráci odpovědných partnerů a kombinaci opatření 


cílených na příčiny problémů, 


 zaměřit se na eliminaci kriminogenních faktorů (viz str. 12), 


 důsledně uplatňovat program „Koordinovaná bezpečnost“ (viz str. 52),   


 do řešení problémů co nejvíce aktivně zapojovat obyvatele těchto lokalit, 


 vzdělávat pracovníky odpovědné za řešení problémů ve specifických problematikách 


týkajících se menšin, 


 prohlubovat vzájemnou spolupráci jednotlivých organizací, které působí v preventivní oblasti, 


 zajistit pravidelný monitoring drogové scény a v návaznosti na něm zajistit a podporovat 


odpovídající kvalifikované služby, 


 průběžně snižovat riziko dalšího nárůstu potencionálních uživatelů drog, 


 propagovat a medializovat prevenci kriminality – odkazy na webových stránkách, místní tisk, 


regionální televize a sociální sítě,  


 pokračovat v podpoře a rozvoji stěžejních projektů prevence kriminality (viz str. 34). 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







7 
 


2. Sociálně demografická analýza města 


2.1 Základní informace o městě 


 
Statutární město Karviná: od r. 2002, na základě zákona č. 313/2002. Statutární město Karviná patří 


k obcím s rozšířenou působností. Do správního obvodu působnosti Karviné spadá obec Dětmarovice, 


Petrovice u Karviné a Stonava.  


 


Poloha: severovýchod České republiky; Moravskoslezský kraj. Polovina hranice území města tvoří 


současně hranici s Polskem.  


 


Z historického pohledu se Karviná nachází na území Těšínského Slezska. Nachází se 18 km 


východně od Ostravy na severním okraji předhůří Beskyd v údolí řeky Olše. 


 


Zeměpisné souřadnice: 49° 51´30´´ severní šířky, 18° 32´15´´ východní délky.  


Rozloha: 57,48 km
2
.  


Počet obyvatel: 55 342 obyvatel – k 1. 1. 2016.  


Hustota obyvatelstva: 963 obyvatel/km
2
.
  


Průměrná nadmořská výška: 230 m nad mořem. 


Národnostní složení: převažují česká, slovenská a polská národnost.  


První písemná zpráva: z roku 1268, kdy se o tomto území zmiňuje listina knížete Vladislava. 


 


Obrázek č. 1 Mapa 


 
 


 


 


 


 







8 
 


 


Statutární město Karviná se člení na 6 katastrálních území, na kterých leží 9 městských částí: 


 


Karviná–Fryštát - původní, historická část nynější Karviné. Dochovalo se zde několik významných 


památek, které jsou z většiny zrekonstruovány a slouží jako objekty občanské vybavenosti, nebo 


objekty v privátním využití. Jedná se o místo, ve kterém nově sídlí budovy magistrátu města.  
 


Samotné Masarykovo náměstí je občany hojně využíváno při kulturně společenských akcích, rovněž 


tak nově zrekonstruovaný amfiteátr letního kina a přilehlý park Boženy Němcové. V době konání 


kulturních a společenských akcí v této lokalitě se zvyšuje možnost protiprávních jednání. 


 


Karviná–Doly - původní Karviná, která ustoupila devastujícím vlivům důlní činnosti. Karviná, jakožto 


obytná aglomerace se přemístila (nejvýznamněji v polovině 20. století) do přilehlých původních obcí 


východním směrem (Fryštát, Ráj, Mizerov, Staré město u Karviné) a nově budovaných sídlišť 


(Hranice).  V současné době se v této lokalitě nachází minimum obydlí původních obyvatel a 


občanské vybavenosti – periferie. Výhledově se v této lokalitě plánuje vybudování průmyslové zóny 


s předpokladem vzniku nových pracovních míst. 


 


Karviná–Darkov - poklidná  lázeňská a relaxační část rovněž z většiny postižena důlními vlivy, pro 


které významná část této čtvrti musela ustoupit demolicím. Nově je zde zřízena léčebna osob 


postižených Alzheimerovou chorobou. Velikost nápadu trestné činnosti není v rámci celé Karviné 


významná.  


 


Karviná–Ráj - městská část s hustou sídlištní zástavbou panelového typu a zástavbou rodinnými 


domy, vysokou koncentrací obyvatel. Anonymita obyvatel a vyšší míra nezaměstnanosti patří ke 


kriminogenním faktorům, které ovlivňují kriminalitu dané lokality. Tato část se vyznačuje vysokým 


počtem obchodních řetězců na poměrně malé ploše, čímž se  zvyšuje možnost příležitostí k páchání 


trestných činů a přestupků, hlavně majetkové trestné činnosti. Jde zejména o krádeže v hypermarketu 


Tesco Stores, a.s. a krádeže vloupáním do motorových vozidel. Poslední dobou je možné pozorovat 


snahu některých osob vytlačených aktivitami programu Nulové tolerance a dalších, především 


z Karviné - Nového Města o získání svého působiště v této městské části.  V současné době zde 


probíhá rozsáhlá rekonstrukce sportovního areálu – Městského stadiónu. Lze předpokládat, že po 


dokončení rekonstrukce a případného postupu fotbalistů do nejvyšší ligové soutěže naroste počet 


rizikových fotbalových utkání, při kterých může docházet k výtržnostem.    


 


Karviná–Staré Město - menší hustota obyvatel bez panelové výstavby. Převládají zde rodinné domy 


a zahradní chatky. Tato lokalita je charakteristická existencí průmyslové zóny s funkčními podniky. 


Z hlediska kriminality je tato lokalita relativně bezproblémová. K problémovým oblastem bychom mohli 


zařadit okolí Azylového domu Sociálních služeb Karviná a nízkoprahové denní centrum Slezské 


diakonie Bethel na ul. Lešetínská. Pokud se vyskytnou v této oblasti bezpečnostní problémy, pak 


povětšinou v souvislosti s pácháním majetkové trestné činnosti – krádeže kovu a materiálů 


v zahradách domů (železný šrot), vloupání do domků, sousedské a rodinné spory. 


  


Karviná–Nové Město -  významná bytová výstavba sídlištního typu, pocházející především z období 


50. – 70. let 20. stol. Tato lokalita je typická vysokou koncentrací sociálně slabého obyvatelstva, vyšší 


mírou narušování veřejného pořádku, občanského soužití a nápadu trestné činnosti. Struktura 


kriminality je různorodá, převládá trestná činnost majetkového a násilného charakteru. Z těchto 


důvodů je ze strany úřadů, republikové a městské policie věnována této městské části zvýšená 


pozornost. Byl zde aplikován několika způsoby program prevence kriminality a další významné aktivity 


především pod záštitou městské policie. Za významný zdroj koncentrace nepřizpůsobivých obyvatel je 


považováno dostupné bydlení v objektech majoritního vlastníka bytového fondu – RPG Byty, s.r.o. 


 


Karviná–Mizerov - část čtvrti je zastavěna rodinnými domky v ucelených celcích.  Nejrizikovějším 


místem z hlediska koncentrace závadových osob je lesopark Dubina, kde se schází závadová mládež 


a zároveň přebývají v nouzových příbytcích bezdomovci. V samotném lesoparku bylo nově 







9 
 


vybudováno workoutové hřiště, které je oblíbeno především mezi mládeží. V uvedené městské části 


dochází k trestné činnosti rozmanitého charakteru, tato je ve značné míře spojena s okolím 


restauračních zařízení. 


 


Karviná–Hranice - nejmladší bytová výstavba s vysokou koncentrací obyvatel v převážně panelové 


sídlištní zástavbě. Významný výskyt závadových osob a s tím spojené kvantum především 


majetkových deliktů a vloupání do vozidel je koncentrován do okolí OC Kaufland.  V dané lokalitě se 


nachází rehabilitační sanatorium, v němž převládá zahraniční klientela. 


 


Karviná–Louky - původně samostatná obec Louky nad Olší, přičleněná jako městská část ke 


Karviné.  Převažuje zástavba rodinných domů. Část je významně zasažena důlními vlivy, pro které 


byly některé oblasti zcela sanovány demolicí. V této lokalitě se nachází rodinné domy a zahradní 


chatky. Trestná činnost je v této městské části minimální. Byly zaznamenány případy nedovolené 


likvidace odpadů fyzickými a právnickými osobami, které zde zneužívají terénu před rekultivací. Dále v 


zde sporadicky dochází k veřejnému nabízení sexuálních služeb prostitutkami (hlavní silniční tah na 


Slovensko). Statisticky málo významná majetková trestná činnost postihuje zejména objekty zde 


alokovaných právnických osob.   


 


2.2 Demografická analýza 


 


S postupným útlumem těžby černého uhlí dochází ke snižování nabídky pracovních míst  nejen 


v primárním sektoru, ale i v dalších navazujících profesích, včetně služeb. Tento negativní 


ekonomický aspekt má zásadní vliv na postupném úbytku počtu obyvatel Karviné, kteří se stěhují za 


prací mimo náš region. 


 


Obrázek č. 2 Graf - Vývoj počtu obyvatel v Karviné v letech 1971 – 2013 


 


Zdroj: ČSÚ, Běžná evidence obyvatelstva 


 


Podíl složek obyvatelstva se od 50. let 20. století výrazně změnil. Největší změny jsou patrné ve 


složce od 0 do 14 let (předproduktivní) a pak ve složce nad 65 let (post produktivní). Věková pyramida 


obyvatel města má regresivní charakter, který svědčí o postupném stárnutí obyvatelstva. V roce 2010 


připadlo v Karviné 167 seniorů na 100 dětí.  


 


 


 







10 
 


Obrázek č. 3 Graf - Věkové skupiny v Karviné v letech 2000, 2010 a prognóza do roku 2030 


 


Zdroj: ČSÚ; Běžná evidence obyvatel, stav obyvatel  


 


Ze vzájemné pozice jednotlivých křivek v rámci prognózy vývoje obyvatelstva ve městě lze vidět 


stárnutí obyvatelstva města Karviná během let 2000 až 2010, a také předpokládané stárnutí do roku 


2030. Do roku 2030 je také zřetelný úbytek osob ve věku 15 – 35 let, na kterém se z velké části bude 


podílet i migrace za prací a studiem. 


 


2.3 Sociálně vyloučené lokality ve statutárním městě Karviná 


 


Sociálně vyloučené lokality vznikají především v důsledku (zdroj: Gabal, srpen 2006) 


 


 „přirozeného“ sestěhování se chudých romských rodin do lokalit s cenově dostupnějším 
bydlením, 
 


 vytlačování romských rodin z lukrativních bytů a přidělování náhradního bydlení v lokalitách 
s často vysokým podílem romského obyvatelstva, 
 


 řízeného sestěhování (především ze strany obcí) neplatičů nájmu a obecně lidí považovaných 
za „nepřizpůsobivé“ či „problémové“ do ubytoven či holobytů.  


 


Sociální vyloučení je často spojeno a projevuje se zejména:  


 


 symbolickým vyloučením spojeným se stigmatizací (zevšeobecňujícím přisuzováním 
negativních vlastností) jedinců či skupin, 


 


 nízkou mírou vzdělanosti a ztíženou možností tuto nevýhodu překonat, 
 


 ztíženým přístupem k legálním formám výdělečné činnosti, závislostí na sociálních dávkách a 
s tím spojenou materiální chudobou, 


 


0


1000


2000


3000


4000


5000


6000


7000


<=
 4


5
 -


 9


1
0


 -
 1


4


1
5


 -
 1


9


2
0


 -
 2


4


2
5


 -
 2


9


3
0


 -
 3


4


3
5


 -
 3


9


4
0


 -
 4


4


4
5


 -
 4


9


5
0


 -
 5


4


5
5


 -
 5


9


6
0


 -
 6


4


6
5


 -
 6


9


7
0


 -
 7


4


7
5


 -
 7


9


8
0


 -
 8


4


8
5


 -
 8


9


9
0


+


P
o


če
t 


o
b


yv
at


el
 


Věkové skupiny 2000 2010 2030







11 
 


 rizikovým životním stylem, špatnými hygienickými poměry a s nimi souvisejícím horším 
zdravotním stavem, 


 


 životními strategiemi orientovanými na přítomnost – tzv. krátkodobé životní strategie, 
 


 uzavřeným ekonomickým systémem vyznačujícím se častým zastavováním majetku a 
půjčováním peněz na vysoký úrok (lichva a tzv. rychlé půjčky), 


 


 větším potenciálem výskytu sociálně patologických jevů (např. alkoholismu, narkomanie či 
gamblerství) a kriminality (zvýšeným rizikem stát se pachatelem, ale i obětí trestné činnosti), 
 


 sníženou sociokulturní kompetencí (např. jazykovou bariérou, nezkušeností či neznalostí 
vlastních práv a povinností).  


 


Ve statutárním městě Karviná se jedná o dvě lokality, kde evidujeme vyšší koncentraci sociálních 


problémů:  


 


Lokalita č. 1 – Karviná-Nové Město, která je ohraničena ulicemi Sportovní, Havířskou, Mládežnickou, 


Na Vyhlídce a U Bažantnice. 


 


Rozloha lokality je cca 0,7 km
2
 (tj. 1,2% celého území města), a žije zde cca 11 500 obyvatel (tj. asi 


19% z celkového počtu obyvatel města). Je to městská část se starší zástavbou cihlových domů, 


jehož většinový vlastník je společnost RPG Byty, s.r.o. Podle odhadu zde žije přibližně 2 100 Romů, 


což je podstatná část romské populace v Karviné. Částečné problémy se v této lokalitě koncentrují 


také z důvodu ubytovny Předvoj a hostelu Kaktus. Ubytování zde nachází ty sociální skupiny, které si 


nemohou dovolit jiný typ ubytování – od seniorů až po sociálně slabé, převážně romské rodiny.    


 


Lokalita č. 2 – Karviná-Fryštát, Ubytovna Mašinka, ul. Nádražní. Jedná se o částečně prostorově 


vyloučenou lokalitu. Ubytovna Mašinka se nachází v budově hlavního vlakového nádraží, kde majitel 


provozuje restaurační zařízení a taxislužbu. Mezi ubytovanými jsou zaměstnanci různých firem a 


nezaměstnané osoby, především Romové.    


 


 


 


 


 


 







12 
 


3. Kriminogenní faktory 


Na páchání trestné činnosti má výrazný podíl několik přetrvávajících kriminogenních faktorů. Jsou to 


příčiny a okolnosti, které vedou nebo mohou vést k páchání trestné činnosti, a které ovlivňují vznik a 


vývoj kriminality nebo ji doprovázejí. 


 


Mezi nejzávažnější kriminogenní faktory ve statutárním městě Karviná patří: 


 


3.1  Vysoký počet sociálně znevýhodněných rodin  


 


V roce 2015 s Odborem sociálním, oddělením sociálních věcí, spolupracovalo 473 rodin na řešení své 


sociální situace. Nutno  však dodat, že toto číslo nevystihuje skutečný počet sociálně slabých rodin, 


které žijí na území města Karviné. Přesnější údaje byly poskytnuty z Úřadu práce ČR, Krajská 


pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná. 


 


Počet vyplácených dávek hmotné nouze v roce 2014 – příspěvek na živobytí (PnŽ), doplatek na 


bydlení (DnB), mimořádná okamžitá pomoc (MOP dle žadatelů). 


 


 


Tabulka č. 1 Dávky závislé na příjmu 


Měsíc PnŽ DnB MOP CELKEM 


1. 1060 1657 89 
Celkový počet se nedá 
stanovit, vyplácelo se ještě 
z jiného systému  


2. 2979 1913 65 4957 


3. 3000 1909 18 4927 


4. 3001 1896 124 5022 


5. 2994 1901 108 5003 


6. 2987 1859 108 4954 


7. 2969 1576 99 4644 


8. 2959 1702 78 4739 


9. 2988 1841 80 4909 


10. 2941 1863 58 4862 


11. 2945 1926 43 4914 


12. 2938 1915 52 4905 


Zdroj: ÚP Karviná  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







13 
 


 


 


Počet vyplácených dávek hmotné nouze v roce 2015 – příspěvek na živobytí (PnŽ), doplatek na 


bydlení (DnB), mimořádná okamžitá pomoc (MOP dle žadatelů). 


 


Tabulka č. 2 Dávky závislé na příjmu 


Měsíc PnŽ DnB MOP CELKEM 


1. 2939 1872 50 4861 


2. 2945 1929 47 4921 


3. 2933 1912 96 4941 


4. 2945 1940 95 4980 


5. 2917 1941 86 4944 


6. 2874 1867 77 4818 


7. 2800 1777 61 4638 


8. 2726 1433 47 4206 


9. 2705 1558 40 4303 


10. 2704 1743 50 4497 


11. 2728 1889 57 4674 


12. 2701 1923 62 4686 


 Zdroj: ÚP Karviná  


 


Státní sociální podpora – příspěvek na bydlení, přídavek na dítě, porodné (ostatní dávky – např. 


rodičovský příspěvek a pěstounské dávky nejsou závislé na výši příjmu). 


 


V roce 2014 na tomto úseku vyplaceno cca 4500 dávek příspěvku na bydlení a 5300 dávek přídavku 


na dítě měsíčně. 


 


V roce 2015 na tomto úseku vyplaceno cca 4800 dávek příspěvku na bydlení a 5200 dávek přídavku 


na dítě měsíčně. 


 


Nárůst zaznamenaly dávky pěstounské péče – odměna pěstouna, ale tyto dávky nejsou závislé na 


výši příjmu (cca celkem 170 žadatelů ročně). 


 


3.2 Vysoký počet osob sociálně nepřizpůsobivých 
 


Zde se začleňují všichni jedinci (popř. sociální skupiny), jejichž integrace do majoritní společnost se 


jeví jim samotným nebo jejich sociálnímu okolí jako problematická. Obecně lze tyto osoby 


charakterizovat za sociálně nepřizpůsobivé, opakovaně porušující společenské normy. 


 


Jedná se o tyto skupiny osob: 


 


 osoby dopouštějící se trestných činů a přestupků, 


 osoby propuštěné z výkonu trestu a vazby, 


 osoby propuštěné ze školských zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy po dosažení 


zletilosti, 


 osoby závislé na alkoholu a návykových látkách, 


 osoby provozující prostituci, 


 osoby bez přístřeší (bezdomovci), 


 osoby žijící nedůstojným způsobem života, 


 osoby přistěhovalé a uprchlíci ze sociálně a kulturně odlišných zemí s adaptačními 


problémy, s trvalým pobytem na území ČR, 


 osoby jinak (většinou záměrně) porušující sociální normy (vandalství, výtržnictví apod.). 


 







14 
 


3.3 Vysoký podíl nezaměstnaných  


 


Nezaměstnanost je jedním z faktorů, které mohou ovlivnit míru kriminality. Podíl nezaměstnaných 


v Karviné značně převyšuje nad celorepublikovým průměrem a řadí se mezi města s nejvyšší 


nezaměstnaností v České republice. Nestabilita poptávky a nabídky na trhu práce je ovlivňována 


mnoha faktory nejen ekonomickými, ale i sociálně-demografickými. Podíl nezaměstnaných ve městě 


Karviná ovlivňuje i slabší obchodní aktivita. 
 


Na základě dohody s CSU, přešlo MPSV počínaje lednem 2013 na nový ukazatel registrované 


nezaměstnanosti v ČR s názvem Podíl nezaměstnaných osob, který vyjadřuje podíl dosažitelných 


uchazečů o zaměstnání ve věku 15 – 64 let ze všech obyvatel ve stejném věku. Tento ukazatel 


nahrazuje kdysi zveřejňovanou míru registrované nezaměstnanosti, která poměřovala všechny 


dosažitelné uchazeče o zaměstnání pouze k ekonomicky aktivním osobám. 


 
Tabulka č. 3 Podíl nezaměstnaných ve městě Karviná v jednotlivých měsících let 2011, 2014 – 2015 (v %) 


Rok 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 


2015 15,19 15,14 14,99 14,57 14,72 14,54 14,51 14,45 14,35 14,16 13,95 14,08 


2014 14,88 14,95 14,82 15,32 15,51 15,45 15,47 15,41 15,38 15,18 15,03 15,10 


2013 Za toto období nebyla data na této úrovni k dispozici 


2012 Za toto období nebyla data na této úrovni k dispozici 


2011 16,70 16,76 16,55 16,29 15,91 15,76 15,83 15,76 15,5 15,51 15,46 15,73 


Zdroj: ÚP Karviná 


 


Tabulka č. 4 Podíl nezaměstnaných v ČR  jednotlivých měsících let 2011, 2014 – 2015 (v %) 


Rok 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 


2015 7,7 7,5 7,2 6,7 6,4 6,2 6,3 6,2 6,2 5,9 5,9 6,2 


2014 8,6 8,6 8,3 7,9 7,5 7,4 7,4 7,4 7,3 7,1 7,1 7,5 


2013 Za toto období nebyla data na této úrovni k dispozici 


2012 Za toto období nebyla data na této úrovni k dispozici 


2011 9,7 9,6 9,2 8,6 8,2 8,1 8,2 8,2 8,0 7,9 8,0 8,6 


Zdroj: ÚP Karviná 


 


3.4 Problematika bezdomovectví  
 


Bezdomovectví je dlouhodobý složitý celospolečenský problém, na jehož vzniku a vývoji se podílí 


mnoho faktorů. Nelze jej vymezit přesnou definicí a nelze ani konkrétně vyčíslit tento fenomén. 


Bezdomovectví se definuje jako „absence jakéhokoli druhu trvalého obydlí“.  


 


Můžeme jej definovat úzce, že by zahrnovalo pouze osoby přežívající venku bez střechy nad hlavou a 


bez bytu, nebo může být definováno v širším smyslu. Tudíž máme dvě skupiny osob - bezdomovce a 


osoby ohrožené bezdomovectvím, tato skupina je četnější než počet bezdomovců. Obě tyto skupiny 


se nacházejí na území města Karviné. 


 


Osoby bez přístřeší 


 osoby přežívající venku  


 osoby v noclehárně  


 


Osoby bez bytu 


 osoby v ubytovnách pro bezdomovce 


 


 


 


 


 


 







15 
 


Ohrožení bezdomovectvím se týká osob: 


 které žijí v nevyhovujících bytových podmínkách – jsou to především provozní a neobvyklé 


stavby, nevhodné bydlení, přelidněné byty, 


 které mají nejisté bydlení – tyto osoby jsou ohrožené vystěhováním (osoby obývající 


především byty RPG, s.r.o. nejsou schopny platit úhrady spojené s užíváním bytu, jelikož se 


nacházíme ve městě s vysokou nezaměstnaností a nízkou ekonomickou gramotností), 


osoby ohrožené domácím násilím, 


 bez bytu – osoby v pobytových zařízeních (AD pro muže), uživatelé dlouhodobější podpory 


(pobytová péče pro starší bezdomovce). 


 


Příčiny bezdomovectví se kvalitativně liší podle pohlaví. U mužů převažují faktory materiální a osobní. 


U žen převládají faktory vztahové, zejména problémy v partnerských vztazích, domácí násilí. Věková 


kategorie na území města Karviné je různorodá, věková skladba 25 – 55 let, nejedná se jen o lidi se 


základním, ale i vyšším vzděláním.  


 


Mezi hlavní příčiny bezdomovectví patří zadluženost, omezené kompetence k samostatnému bydlení, 


nastavení klientů, které je podmíněno osvojenými návyky a přístupy k vnímání reality a zvládání 


životních situací, zdravotní problémy (hlavně psychické), závislosti a vlastní volba způsobu života a 


existence. 


 


Bezdomovci se zdržují především ve skupinkách u obchodních center a v zimních měsících na 


nádraží ČD, kde obtěžují kolemjdoucí občany tím, že žebrají. Často konzumují alkoholické nápoje a 


znečišťují veřejné prostranství. Stavějí si rovněž různé provizorní příbytky na okraji města. 


  


Sociální pracovnice Odboru sociálního Magistrátu města Karviné (OSo MMK) spolu se strážníky 


Městské policie Karviná (MPK), provádí minimálně dvakrát měsíčně sociální depistáž v terénu, kde 


vyhledávají osoby ohrožené sociálním vyloučením.  


 


Těmto osobám je poskytováno základní a odborné sociální poradenství. Tito lidé bez domova 


většinou nemají potřebné doklady totožnosti (občanský průkaz, rodný list), nejsou vedeni v evidenci 


úřadu práce, nepobírají dávky hmotné nouze, neplatí zdravotní pojištění. Pro systém jakoby neexistují. 


 


Sociální pracovnice OSo MMK a terénní pracovníci Slezské diakonie pomáhají těmto osobám při 


vyřizování úředních záležitostí (vyřízení platných dokladů totožnosti, rodných listů, pomoc při vyřízení 


dávek hmotné nouze, evidence na úřadu práce, najít adekvátní ubytování na ubytovně popř. 


noclehárně, zajištění zdravotnické péče). Neexistují jednoduchá řešení, otázku bezdomovectví 


nemůžeme zanedbávat. Jakékoliv řešení i dílčí, vyžaduje poznání procesů, které bezdomovectví 


ovlivňuje.  


 


S účinností od 1. 5. 2012 byla zahájena, spolupráce OSo s MPK při řešení problému spojeného 


s narůstajícím počtem bezdomovců na území města Karviné. Při zahájení této spolupráce bylo 


lokalizováno 168 bezdomovců ve 25 lokalitách.  


 


V průběhu práce s bezdomovci byla postupně navázána spolupráce s dalšími zainteresovanými 


partnery, kteří se aktivně zapojili do řešení otázky bezdomovectví. Jako nejpřínosnější se jeví 


spolupráce s Českým červeným křížem, terénním programem Slezské diakonie, AD Bethel, 


noclehárnou, Policii ČR, Krajskou pobočkou ÚP ČR a samozřejmě s městskou policií.  


 


V roce 2015 nastolená spolupráce i nadále pokračuje, probíhá intenzívní komunikace mezi 


spolupracujícími partnery, která má různé formy, jako např. pravidelné týdenní zasílání poznatků o 


bezdomovcích městskou policií pracovníkům Oso MMK, depistáže za účasti strážníků MPK, terénního 


programu atp. Výsledky práce jsou společným úsilím všech spolupracujících subjektů.  


Nově jsou zařazena pravidelná setkání terénních pracovníků Slezské diakonie a sociálních 


pracovníků města, kteří se věnují otázce bezdomovectví. Cílem těchto setkání je zlepšení koordinace 


při poskytování adekvátní pomoci osobám bez domova. 







16 
 


 


Zkušenosti ukazují, že nejlepším řešením na lokální úrovni je individuální práce s každým 


bezdomovcem při aktivním zapojení dalších subjektů, o čemž hovoří rapidní pokles bezdomovců od 


roku 2012, kdy se počet bezdomovců snížil o více než 100 osob. 


 


Tabulka č. 5 Srovnání počtu bezdomovců v 5/2012, 5/2013, 5/ 2014 a od 1/2015 do 12/2015 


Rok 2012 2013 2014 2015 


Měsíc 5 5 5 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 


Muži 129 49 38 36 38 40 38 39 39 42 49 48 49 49 49 


Ženy 39 12 7 7 6 6 6 7 6 6 9 10 9 9 8 


Celkem 168 61 45 43 44 46 44 46 45 48 58 58 58 58 57 


Zdroj: OSo MMK 


 


3.5 Problematika ubytoven 
 


V posledních letech docházelo k nárůstu počtu ubytovacích zařízení vlivem prohlubování sociálních 


rizik, jejíž dopady se projevují v oblasti bydlení. Sociálně slabí občané města řeší svou bytovou situaci 


tím, že využívají služeb ubytovacích zařízení. Existence ubytoven má v důsledku nepřizpůsobivého 


chování jejich klientů negativní dopad na veřejný pořádek v bezprostředním okolí. Vlivem nabídky tzv. 


„tréninkových forem bydlení,“ nabízených neziskovými organizacemi, došlo v posledních dvou letech 


k výraznému snížení počtu osob využívajících tuto přechodnou formu ubytování. V Karviné se nachází 


celkem 7 ubytoven.     


 
Tabulka č. 6 Počet osob, které pobírají dávky pomoci v hmotné nouzi a jsou ubytované v ubytovacích zařízeních 
ve městě Karviná v roce 2015 – dle měsíců 


Ubytovny 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 


U Prahy - Karviná 6 22 22 28 23 23 23 20 23 22 18 16 x 


Kosmos – Karviná 7 148 162 161 160 168 168 188 180 151 154 150 142 


Carbokov – Karviná 6 26 24 24 22 21 21 19 20 19 17 17 17 


Kaktus – Karviná 6 63 58 61 56 53 53 58 55 52 58 58 62 


Předvoj – Karviná 6 141 131 141 151 150 120 111 116 108 104 127 130 


Mašinka – Karviná 1 43 43 40 35 34 32 40 40 38 41 35 36 


Majáček – Karviná 6 45 48 47 43 42 42 36 38 38 41 43 39 


Celkem 488 488 502 490 491 459 472 472 428 433 446 426 


Zdroj: OSo MMK 


 
 
 
Tabulka č. 7 Počet osob, které pobírají dávky pomoci v hmotné nouzi a jsou ubytované v pobytových zařízeních 
sociálních služeb ve městě Karviná v roce 2015 – dle měsíců 


 Pobytové zařízení 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 


Noclehárna SD 
Karviná -5 


12 12 9 6 6 6 4 6 5 7 9 8 


AD Bethel Karviná7 40 44 40 41 42 43 45 45 49 52 53 50 


AD Karviná 5 39 51 49 52 46 43 56 60 58 62 55 46 


Heřmánek Karviná 5 14 14 12 13 12 12 11 11 12 10 12 12 


Celkem 105 121 110 112 106 104 116 122 124 131 129 116 


Zdroj: OSo MMK 


 







17 
 


3.6 Problematika osob provozujících prostituci 
 


Dne 15. 09. 2009 vydalo Zastupitelstvo města Karviné obecně závaznou vyhlášku č. 8/2009 O zákazu 


nabízení a poskytování sexuálních služeb na veřejných prostranstvích. Kontrolu dodržování 


povinností stanovených touto vyhláškou provádí strážníci MPK ve spolupráci s policisty Obvodního 


oddělení PČR v Karviné-Mizerově. Případy nabízení sexuálních služeb na veřejném prostranství jsou 


strážníky oznamovány OS MMK. 


 


3.7 Půjčování finančních prostředků - lichva 


 


V tomto případě se jedná o latentní kriminalitu tradičně spojenou s romským etnikem. Jedná se o 


nevýhodné půjčky s neúměrně vysokým úrokem. Vymáhání dluhu běžně doprovází jednání mající 


znaky trestného činu. Poskytovatelé půjček - lichváři využívají situaci, kdy se lidé s nízkým příjmem 


dostávají do finanční tísně a ihned potřebují peněžní prostředky na uspokojení základních potřeb. Jde 


o nekalé praktiky, které se pro svou latenci a neochotu poškozených spolupracovat s orgány činnými 


v trestním řízení nedaří řešit. Naopak se poškození dalším zadlužováním dostávají do nekonečné 


spirály zadluženosti.    


 


3.8 Recidiva pachatelů trestných činů 
 


Velkou měrou se na páchání trestné činnosti podílí recidivisté. Příčiny recidivy velmi často záleží na 


vnějším prostředí. Pachatel se po návratu z výkonu trestu dostává do situace, kdy je zadlužený, 


rozpadla se mu rodina, nemá bydlení, práci, nedokáže si zajistit vlastními silami obživu a základní 


životní potřeby. Dříve či později se opět vrací k trestné činnosti (viz tabulky č. 11,12, str.19).  


 


3.9 Zneužívání návykových a psychotropních látek mladými lidmi 


 


Další výraznou skupinou, která má negativní dopad na veřejný pořádek a kriminalitu, jsou skupiny 


mladistvých a mladých dospělých, bez ohledu na jejich etnicitu. Z poznatků Policie ČR je zásadním 


faktorem v delikventním chování skupin mladých lidí užívání pervitinu v kombinaci s alkoholem, pod 


jehož vlivem je u této věkové skupiny pachatelů často páchána trestná činnost a narušován veřejný 


pořádek. K sanaci dopadů deviantního chování této skupiny pachatelů značnou mírou přispívá Oso 


MMK, resp. OSPOD MMK. Tato činnost je krom preventivních aktivit vykonávána v přenesené 


působnosti.  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







18 
 


4. Bezpečnostní analýza 


 


Policie ČR již od r. 1974 sleduje vývoj trestné činnosti (trendy u celkové kriminality, u jejich 


jednotlivých druhů – násilné, majetkové, hospodářské, atd., jakož i u jednotlivých trestných činů). PČR 


je schopna provést rozbor nápadu trestné činnosti a jejich pachatelů. Na základě sledovaných údajů 


se dá získat přehled o celkové situaci daného území na úseku kriminality. Pokud jsou důkladnou 


analýzou zjištěny příčiny vývoje u celkové kriminality, tak u jednotlivých trestných činů můžeme 


vytvářet další kroky k zamezení nebo snížení kriminality.   


 


Na území města Karviné jsou dislokovány dvě obvodní oddělení PČR. OOP Karviná 1 se sídlem 


v Karviné-Novém Městě a OOP Karviná-Mizerov. V Karviné-Novém Městě sídlí rovněž DI PČR, jenž 


má působnost v rámci Územního odboru Karviná, tedy v bývalém okrese Karviná. V rámci působnosti 


složky PČR je zde rovněž situováno vedení Územního odboru Karviná a 1. Oddělení obecné 


kriminality, Služby kriminální policie a vyšetřování (SKPV). Dlouhodobě se na bezpečnosti ve městě 


podílí rovněž MPK, která úzce spolupracuje s PČR. 


 


Pro větší přehled uvádíme charakteristiku některých druhů trestných činů (TČ). Jedná se především o 


TČ, které nejvíce ovlivňují vnímání pocitu bezpečí u občanů. Jedná se o následující oblasti a konkrétní 


TČ. 


 


Násilná TČ – do této kategorie uvádíme nejvýznamnější skutky. Jedná se o loupeže, rvačky, úmyslné 


ublížení na zdraví, násilí a vyhrožování proti skupině obyvatel, nebezpečné vyhrožování, porušování 


domovní svobody atd. 


 


Mravnostní činy – do této oblasti patří např. pohlavní zneužívání, pohlavní úchylky, ohrožování 


pohlavní nemocí, šíření pornografie, kuplířství atd. 


 


Krádeže vloupáním – zde zařazujeme krádeže do bytů, do restaurací, do škol, do rodinných bytů, do 


kiosků, do ubytovacích objektů atd. 


 


Krádeže prosté – do této kategorie evidujeme krádeže motorových dvoustopých vozidel, kapesní 


krádeže, krádeže věcí z automobilů, krádeže na jiných osobách, krádeže jízdních kol atd. 


 


Majetkové činy celkem – jsou souhrnem krádeží vloupáním a krádeží prostých, kromě ostatních 


majetkových trestných činů např. sprejerství, obchodování s dětmi, neoprávněné nakládání 


s osobními údaji atd., které nejsou zahrnuty v níže  uvedených tabulkách. 


 


Ostatní kriminální činy – do této kategorie patří výtržnictví, sprejerství, ohrožování výchovy mládeže, 


toxikomanie (nedovolená výroba a držení omamných a psychotropních látek) a také maření úředního 


rozhodnutí. 


 


Zbývající kriminalita – do této kategorie řadíme např. dopravní nehody, zanedbaní povinné výživy, 


šíření poplašné zprávy, zločinné spolčení, hanobení národa, přesvědčení a rasy, podněcování 


k národnostní a rasové nenávisti atd.    


 


Hospodářské TČ – v poslední době hodně rozšířené úvěrové podvody, neoprávněné držení platební 


karty, podvod, zpronevěra, podvody proti sociálnímu zabezpečení apod. 


  


Celková kriminalita – je součtem všech výše uvedených TČ kromě vojenských trestných činů, 


trestných činů proti ústavnímu zřízení, trestných činů válečných a proti míru, které nejsou zahrnuty v 


níže  uvedených tabulkách.  







19 
 


Tabulka č. 8 Kriminalita (přečiny i zločiny) – Územní odbor Karviná (OOP Karviná 1, OOP Karviná 7, OOP 
Těrlicko, OOP Český Těšín, OOP Havířov 1, OOP Horní Suchá, OOP Bohumín, OOP Orlová, Petřvald, OOP 
Dětmarovice, OOP Havířov 3) 


Rok Celkem Násilná Mravnostní Majetková 


2013 9010 751 76 5 977 


2014 8051 729 61 5 010 


2015 6 331 655 43 3 693 


Zdroj: PČR 


 


 


Tabulka č. 9 Kriminalita (přečiny i zločiny) – OOP Karviná 1 


Rok Celkem Násilná Mravnostní Majetková 


2013 1 246 102 9 860 


2014 1 028 53 12 671 


2015 963 89 6 561 


Zdroj: PČR 


 


 


Tabulka č. 10 Kriminalita (přečiny i zločiny) – OOP Karviná 7 


Rok Celkem Násilná Mravnostní Majetková 


2013 1 114 105 14 728 


2014 1 038 102 5 661 


2015 789 105 5 414 


Zdroj: PČR 


 


 


Tabulka č. 11 Pachatelé trestné činnosti – OOP Karviná 1 


Rok Věk 0-14 let 14 -17 let 18 a více let Recidivisté 


2013 6 26 470 321 


2014 2 16 400 294 


2015 5 15 465 330 


Zdroj: PČR 


 


 


Tabulka č. 12 Pachatelé trestné činnosti – OOP Karviná 7 


Rok Věk 0-14 let 14 -17 let 18 a více let Recidivisté 


2013 4 15 427 275 


2014 0 10 423 288 


2015 1 8 397 254 


Zdroj: PČR 


 


 


 
 







20 
 


Tabulka č. 13 Oběti trestné činnosti  - OOP Karviná 1 


Rok Děti (0-18 let) Ženy Osoby starší 65 ti let 


2011 83 637 193 


2012 82 559 174 


2013 83 517 144 


2014 79 438 106 


2015 83 366 86 


Zdroj: PČR 


 


 


Tabulka č. 14 Oběti trestné činnosti  - OOP Karviná-7 


Rok Děti (0-18 let) Ženy Osoby starší 65 ti let 


2011 149 584 170 


2012 128 563 160 


2013 102 507 156 


2014 88 451 133 


2015 67 322 82 


Zdroj: PČR 


 


 


Tabulka č. 15 Přestupky 


Druh Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 


Proti veřejnému pořádku + proti občanskému 


soužití 
2310 2059 2398 


Proti majetku 3094 2899 2252 


Na úseku ochrany před alkoholismem a jinými 


toxikomaniemi 
186 149 238 


Zdroj: souhrn PČR + MP + OS MMK 


 


 
Tabulka č. 16 Vývoj trestné činnosti – Územní odbor Karviná (OOP Karviná 1, OOP Karviná 7, OOP Těrlicko, 
OOP Český Těšín, OOP Havířov 1, OOP Horní Suchá, OOP Bohumín, OOP Orlová, Petřvald, OOP Dětmarovice, 
OOP Havířov 3). 


Druh trestné činnosti 2011 2012 2013 2014 2015 


Násilná trestní činnost 852 818 751 729 655 


Mravnostní činy 67 68 76 61 43 


Krádeže vloupáním  2 480 2 352 2 361 1 851 1 182 


Krádeže prosté 3 613 3 065 3 062 2 576 1 976 


Majetkové činy celkem 6 651 6 006 5 977 5 010 3 693 


Ostatní kriminální činy 721 689 717 641 638 


Zbývající kriminalita 921 1 020 894 788 719 


Hospodářské trestné činy 586 556 595 822 583 


Celková kriminalita 9 798 9 157 9 010  8 051 6 331 


Zdroj: PČR 


 


 


 
 







21 
 


Tabulka č. 17 Srovnání obvodních oddělení v okrese Karviná v celkové trestné činnosti 


Obvodní oddělení PČR 2011 2012 2013 2014 2015 


OOP Český Těšín 739 700 738 627 487 


OOP Havířov 1 1 652 1 987 2 241 1 912 1 613 


OOP Horní Suchá 344 275 218 296 146 


OOP Karviná-1 1 485 1 273 1 246  1 028 963 


OOP Karviná-7 1 262 1 123  1 114 1 038  789 


OOP Bohumín 919 929 952 727 522 


OOP Orlová 1 423 1 535 1 189 1 160 908 


OOP Petřvald 293 257 241 244 171 


OOP Dětmarovice 271 235 194 214 141 


OOP Havířov 3  858 741 750 670 488 


Zdroj: PČR 


 


 


Tabulka č. 18 Vývoj trestné činnosti – OOP Karviná 1 


Druh trestné činnosti 2011 2012 2013 2014 2015 


Násilná trestní činnost 130 76 102 53 89 


Mravnostní činy 13 3 9 12 6 


Krádeže vloupáním  405 411 416 284 222 


Krádeže prosté 535 371 380 335 278 


Majetkové činy celkem 1 012 843 860 671 561 


Ostatní kriminální činy 94 93 91 71 90 


Zbývající kriminalita 150 169 110 107 99 


Hospodářské trestné činy 86 89 74 114 118 


Celková kriminalita 1 485 1 273 1 246 1 028 963 


Zdroj: PČR 


 


 


Tabulka č. 19 Vývoj trestné činnosti – OOP Karviná 7 


Druh trestné činnosti 2011 2012 2013 2014 2015 


Násilná trestní činnost 158 119 105 102 105 


Mravnostní činy 4 17 14 5 5 


Krádeže vloupáním  257 251 247 284 122 


Krádeže prosté 543 407 407 335 243 


Majetkové činy celkem 854 719 728 661 414 


Ostatní kriminální činy 87 64 92 81 80 


Zbývající kriminalita 108 136 113 121 122 


Hospodářské trestné činy 51 68 62 68 63 


Celková kriminalita 1 262 1 123 1 114 1 038 789 


Zdroj: PČR 


 
 
 







22 
 


 


Obrázek č. 4 Graf - Vývoj trestné činnosti – celkový nápad, OOP Karviná 1, OOP Karviná 7 


 
Zdroj: PČR 


 


Z výše uvedených statistických údajů v rámci  územní působnosti obvodních oddělení PČR Karviná 1 


a Karviná 7 došlo v porovnání s předchozími roky k dalšímu poklesu celkového nápadu trestných činů. 


Pokud srovnáme vývoj od roku 2013 k roku 2015, je pokles a více jak 600 trestných činů. Porovnání 


roku 2014 a 2015 má pokračující tendenci o více jak 300 trestných činů.  Podařilo se zvýšit 


objasněnost v nápadu trestné činnosti u obou útvarů. U OOP ČR Karviná 1 na hodnotu 53 % a u OOP 


ČR Karviná 7 na 64 %.  
 


U násilné trestné činnosti byl v roce 2015 zaznamenán drobný nárůst, avšak i přes tento negativní 


jev je zřetelný počet úspěšnosti objasnění případů, který se pomalu blíží k hranici bezmála 80 %.  
 


Při srovnání roku 2014 a 2015 je zaznamenán pokles mravnostních deliktů. V porovnání s rokem 


2014 je pokles o více jak o 50 %. Četnost těchto trestných činů je však v celkovém souhrnu naprosto 


mizivá, proto pokles nápadu či objasněných případů byť i o jediný skutek znamená v procentuálním 


vyjádření značný rozdíl. I přes dostatečnou osvětu, se nejčastěji jako příčiny této trestné činnosti 


objevují delikty související s internetovou kriminalitou se sexuálním podtextem a pohlavním 


zneužíváním.   
 


Nejproblémovějším druhem trestné činnosti, v jejímž nápadu byl zaznamenán oproti předcházejícímu 


období výrazný pokles, je souhrnně veškerá majetková trestná činnost. Tato má dominantní 


postavení nejen ve městě Karviná. Ve srovnání s roky 2014 a 2015 se projevuje setrvalý pokles. Zde 


se projevuje dlouhodobý proces v cílených opatření vedoucích ke snížení nápadu trestné činnost. 


Počet evidovaných vloupání je snížen proti roku 2014 o více jak 50 %, což je velice příznivý údaj. 


V předmětech zájmu pachatelů byla motorová vozidla, věci uložené v motorových vozidlech, věci z 


garáží, byty v činžovních domech, zejména neobydlené byty, sklepní prostory, kanceláře a dílny 


v komerčních objektech ve městě.  
 


Nezanedbatelnou skupinu u majetkové trestné činnosti tvoří i drobné krádeže potravin. Obecně ji 


charakterizujeme jako krádeže prosté, kdy se nejčastěji zcizují alkoholické nápoje, drogisticko-


kosmetické přípravky a oděvy. Jedná se o krádeže recidivního charakteru, tedy podezřelí se 


opakovaně dopouštějí těchto krádeží. I zde se podařilo snížit nápad trestné činnosti za současného 


zvýšení objasněnosti. U obou karvinských útvarů je pokles v nápadu této trestné činnosti v průměru 


o 22,5 % nižší.   
 


Zdroj: PČR 


 


 


 


 


0


500


1000


1500


2000


2500


3000


2011 2012 2013 2014 2015


Celkový nápad TČ


OOP Ká-1


OOP Ká-7







23 
 


 


 


Drogová problematika 
 


Drogová problematika je podrobně popsána v části  II. této koncepce - Koncepce protidrogové 


prevence statutárního města Karviná na období 2016 – 2020. 


 


  







24 
 


5. SWOT analýza 


 


Ke stanovení priorit a řešení hlavních a dílčích problémů byla využita metoda brainstormingu a SWOT 


analýzy. SWOT analýza identifikuje silné a slabé stránky systému prevence, dále také příležitosti a 


hrozby pro oblast prevence kriminality. Členové Komise bezpečnostní a prevence kriminality společně 


s organizacemi, které se podílejí na prevenci, identifikovali tyto faktory: 


 


 


S (strenghts) - Silné stránky 


  


- Existence funkčního systému prevence 


kriminality na celorepublikové, krajské a 


lokální úrovni 


- Existující koncepce prevence kriminality 


statutárního města Karviná 


- Existence Komise bezpečnostní a prevence, 


poradní orgán rady města Karviné  


- Zřízení funkce manažera prevence kriminality   


- Zřízení funkce protidrogového koordinátora  


- Existence zdrojů financování ze státního 


rozpočtu, rozpočtu města, rozpočtu kraje a 


z dotačních titulů nadací 


- Existence programu KorB ve městě   


- Existence nestátních neziskových organizací 


na území města pracujících v oblasti 


prevence a jejich vzájemná spolupráce  


- Existence Komunitního plánu rozvoje 


sociálních služeb 


 


 


W (weaknesses) - Slabé stránky  


 


- Nejistota nestátních neziskových organizací 


v zajištění dlouhodobého financování 


- Nedostatečný počet realizovaných projektů 


z oblasti sekundární a terciární prevence 


- Nedostatečný počet terénních sociálních 


pracovníků  


- Nedostatečný propracovaný koordinační 


systém všech terénních pracovníků na území 


města Karviná 


- Lhostejnost veřejnosti v oblasti bezpečnosti 


obyvatel 


- Vysoká koncentrace sociálně 


nepřizpůsobivých obyvatel 


- Vysoká nezaměstnanost ve městě a celém 


regionu 


- Nedostatečná pozornost věnovaná dětem a 


mládeži se zaměřením na využití jejich 


volného času. 


- Chybí zákon o prevenci kriminality 


 


O (opportunities) - Příležitosti  


 


- Spolupráce s ostatními městy v kraji v 


předávání dobrých zkušeností z praxe 


- Účinná informovanost o prevenci kriminality 


široké veřejnosti 


- Účinná realizace a informovanost o 


výsledcích Koordinované bezpečnosti široké 


veřejnosti 


- Monitoring rizikových lokalit ve městě 


- Integrace a provázanost drogové 


problematiky do prevence kriminality 


- Mezinárodní spolupráce 


 


 


 


 


T (threats) – Hrozby/Ohrožení 


 


- Snížení finančních prostředků na prevenci 


kriminality  


- Nárůst kriminality, zvyšování kriminogenních 


faktorů  


- Nárůst agresivního chování u dětí a mládeže, 


rostoucí záškoláctví 


- Nárůst počtu osob s psychickými problémy 


- Nárůst počtu osob závislých na návykových 


látkách 


- Nedostatek pracovních příležitostí, vysoký 


počet dlouhodobě nezaměstnaných 


- Absence následné péče pro osoby po výkonu 


trestu – tzv. postpenitenciární péče 


- Kumulace sociálně nepřizpůsobivých občanů 


do neobsazených bytů společnosti RPG Byty, 


s.r.o.  


 


  







25 
 


6.  Institucionální analýza statutárního města Karviná 


 


Pro koncepci materiálu je nutné identifikovat tzv. zainteresované subjekty, které se podílejí na 


aktivitách prevence kriminality a na jejich formách spolupráce na území statutárního města Karviná. 


Boj proti kriminalitě se tak stává nedílnou součástí zájmů mnoha zainteresovaných organizací a 


vzájemnou spoluprací se zvyšuje efektivnost, účinnost i smysluplnost veškerých preventivních aktivit. 


6.1 Krajský úřad Moravskoslezského kraje 


Spolupráce se realizuje prostřednictvím krajského manažera prevence kriminality, který koordinuje 


aktivity kraje v oblasti prevence kriminality a poskytuje v tomto směru i metodickou pomoc obcím. 


6.2 Statutární město Karviná 


Statutární město Karviná je dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zařazeno mezi obce vykonávající 


rozšířenou působnost, jejichž obecní úřady vykonávají přenesenou působnost ve správním obvodu 


určeném prováděcím právním předpisem. V samostatné působnosti je statutární město Karviná 


spravováno zastupitelstvem města; dalšími orgány statutárního města jsou rada města, primátor, 


magistrát a zvláštní orgány města.  


 


6.2.1 Magistrát města Karviné (MMK)   
 


V čele MMK stojí tajemník magistrátu, který řídí chod magistrátu, jehož struktura je rozčleněna do 7 


odborů a 21 oddělení, se kterými MPK pravidelně, dlouhodobě a úzce spolupracuje v různých 


oblastech dle věcné působnosti. Bez této spolupráce by například nebyla možná účinná realizace NT 


a nově navazujícího programu KorB (viz bod č. 8). Spolupráce s Odborem ekonomickým je založena 


především na kontrole povinných poplatků (zejména u psů) a vzájemné výměně nezbytných údajů. 


Odbor majetkový je partnerem především v oblasti správy bytového fondu a nebytových prostor (s 


ohledem na oprávněnost jejich užívání, ochraně tohoto majetku a vytváření opatření zabraňujícím 


jeho devastaci – rozšiřování MKDS, napojením na PCO, apod.), městské mobiliáře a vyklízení 


neoprávněných záborů z pozemků města. Odbor rozvoje poskytuje množství potřebných informací 


například mimo jiné v oblasti pozemních komunikaci a jejich režimu užívání, nebo školství. Zároveň 


spolupracuje i v oblasti projektové (žádosti o dotace na rozšíření MKDS a další). S Odborem 


stavebním a životního prostředí spolupracuje MPK v rámci pravidelných kontrol ubytovacích zařízení, 


různých živnostenských provozoven (stavebně technický stav a soulad s povoleným užíváním), nebo 


také v souvislosti s neoprávněným ukládáním odpadu a ochranou ovzduší a vod.  
 


MPK pak v největší míře spolupracuje s odbory: 


 


Odbor správní 
 


patří svým rozčleněním oddělení, (oddělení dopravně správní, občansko-správní, přestupkové a 


živnostenské) k nejvíce spolupracujícím. Odbor nejen zpracovává oznámení a podněty podaná ze 


strany MPK, ale spolupracuje při návrzích opatření na ochranu veřejného pořádku (OZV, návrhy na 


omezující opatření a jiné), spolupracuje přímo na tvorbě bezpečnostních analýz a strategických 


materiálů, ale také se přímo spolupodílí na sestavování programu prevence na území obce (zástupce 


odboru je členem Komise bezpečnosti a prevence). Dále pak v rámci správních řízení provádějí 


strážníci MPK předvádění osob, které se nedostavily bez omluvy k ústnímu jednání, provádějí 


doručování písemností, vč. složitě doručitelných. 


 







26 
 


 
 
 
 
Odbor sociální  
 


Odbor sociální provádí výkon státní správy pro správní obvod Karviná, Dětmarovice, Petrovice u 


Karviné a Stonava. Zajišťuje pomoc a podporu jednotlivcům a rodinám v nepříznivé sociální situaci. 


Dále zajišťuje sociálně-právní poradenství, sociálně-právní ochranu dětí, sociální prevenci a výkon 


činností sociálních kurátorů pro dospělé a mládež. Komplexně řeší romskou problematiku. 


Samostatná působnost směřuje do oblasti spolupráce se státními orgány a dalšími institucemi. 


Vyhledává občany a rodiny, kteří potřebují sociální péči a provádí sociální poradenství a sociální 


šetření. MPK se v rámci drogové problematiky podílí na plánování a rozvoji služeb metodou 


komunitního plánování v pracovních skupinách „Děti, mládež, rodina“ a „Sociálně handicapované 


osoby“. Odbor sociální je tvořen dvěma odděleními.  


 


Oddělení sociálních věcí 
 


S MPK spolupracuje zejména v oblasti bezdomovectví a problematiky dalších osob žijících rizikovým 


způsobem života osob, kterým hrozí sociální vyloučení, nebo jsou sociálně vyloučené. Strážníci 


společně se sociálními pracovníky provádí pravidelné depistáže zaměřené na bezdomovce žijící na 


ulici. MPK zasílá týdenní přehled událostí, při kterých strážníci prováděli úkony, či zákroky spojené s 


bezdomovci. Další realizovaná spolupráce je zaměřena na skupinu seniorů, kde se tvoří a realizují 


programy a opatření na ochranu této lehce zneužitelné skupiny obyvatelstva (zneužívání seniorů 


okolím, ochrana před tzv. „šmejdy,“ apod.). Oddělení sociálních věcí zajišťuje provoz Městských klubů 


seniorů a zprostředkovává tak možnost preventivních aktivit ze strany MPK.  


 


Městské kluby seniorů – na území města Karviné se nachází celkem 7 klubů seniorů. Kluby 


poskytují svým členům příležitost ke kulturnímu a společenskému životu. Mezi pravidelná témata 


organizovaných přednášek patří i besedy o bezpečnosti a prevenci, které jsou organizovány MPK.  
 


Seznam klubu seniorů:  
 


 Karviná-Ráj, V Aleji, 433 


 Karviná-Ráj, Borovského, 814 


 Karviná-Ráj, U Lesa, 871 


 Karviná-Staré Město, Nám. O. Foltýna, 43 


 Karviná-Nové Město, U Svobodáren, 1300 


 Karviná-Hranice, Rudé armády, 536 


 Karviná-Louky, Těšínská, 599 


 


Oddělení sociálně právní ochrany dětí 
 


Dlouholetá spolupráce MPK s OSPOD, spočívá ze strany strážníků v okamžitém informování 


referentů SPOD při zjištění poznatků z terénu týkajících se podezření, že děti vedou zahálčivý nebo 


nemravný život spočívající v zanedbávání školní docházky, požívání alkoholu nebo jiných návykových 


látek, případně se dopouští protiprávního jednání, apod. K rychlé realizaci opatření, kde je nutná 


přítomnost referenta SPOD, jsou na MPK zasílány týdenní přehledy hotovostí referentů. Referenti 


SPOD se účastní  kontrolních akcí, zaměřených na zanedbávání povinné školní docházky a kontrol 


zaměřených na požívání alkoholu dětmi pod 18 let. V rámci dlouholeté akce „Záškolák,“ která je 


realizována v rámci NT, je OSPOD prostřednictvím elektronické pošty okamžitě informováno o 


podezření ze zanedbání školní docházky. OSPOD je významným partnerem při realizaci protidrogové 


strategie a tradičně spolupracuje s MPK na realizaci projektů v sociální oblasti.  


 


 







27 
 


 


 


 


Činnosti sociální kurately pro děti a mládež OSPOD spočívají zejména ve:   
 


 sledování nepříznivých vlivů působících na děti, zjišťování příčin jejich vzniku a následně 


činění opatření k omezování těchto nepříznivých vlivů,   
 


 pomoci rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o děti a 


poskytování nebo zprostředkování poradenství při výchově a vzdělávání dítěte, 
 


 projednání s rodiči odstranění nedostatků ve výchově dítěte a projednání s dítětem 


nedostatků v jeho chování,    
 


 sledování, zda je zamezováno v přístupu dětí do prostředí, které je z hlediska jejich vývoje a 


výchovy ohrožující,  
 


 ukládání výchovných opatření u obtížně vychovatelných nezletilých a mladistvých, sledování 


jejich účinnosti včetně sledování výchovných opatření nařízených soudem, 
 


 podávání návrhů k soudu na nařízení ústavní výchovy, její prodloužení nebo zrušení, 


přemístění do jiného zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo nařízení 


výchovného opatření,  
 


 působení proti opakovaným poruchám chování a jednání dětí se zvláštní pozorností 


věnovanou pachatelům trestné činnosti, 
 


 usměrňování péče o tyto děti podle programů o problémové skupiny dětí zpracovaných 


státními orgány, obcemi, pověřenými osobami a dalšími právnickými a fyzickými osobami,  
 


 spolupráci se školami zejména při výchovných problémech žáků a neomluvené absenci, 
 


 analyzování situace v oblasti sociálně patologických jevů u dětí a mládeže a navrhování 


preventivních opatření, 
 


 účasti u přestupkových řízení vedených proti mladistvým v souladu se zákonem o 


přestupcích, trestních řízeních vedených proti mladistvým a řízení o činech jinak trestných u 


dětí mladších 15 let podle zákona č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za protiprávní 


činy a soudnictví ve věcech mládeže (zákon o soudnictví ve věcech mládeže), ve znění 


pozdějších předpisů,    
 


 návštěvě dětí s nařízenou ústavní výchovou z důvodu závažných výchovných problémů, dětí 


s uloženou ochranou výchovou, dětí vzatých do vazby a ve výkonu trestního opatření odnětí 


svobody, a to nejméně jednou za 3 měsíce,   
 


 sledování, zda trvají důvody pobytu dítěte v ústavním zařízení a jak se vyvíjejí vztahy mezi 


dětmi a rodiči a za tímto účelem navštívit rodiče nejméně jednou za 3 měsíce, 
 


 spolupráci se zařízeními ústavní a ochranné výchovy a věznicemi,    
 


 spolupráci s orgány činnými podle zákona o soudnictví ve věcech mládeže, a to policejními 


orgány, státními zástupci a soudy pro mládež a účasti při úkonech a výsleších u policejních 


orgánů a řízeních před soudem včetně vypracování zprávy o osobních, rodinných a 


sociálních poměrech a aktuální životní situace mladistvých, včetně práva činit návrhy,        
 


 spolupráci se střediskem PMS, a to zejména při zjišťování poměrů mladistvého pro účely 


trestního řízení a u dětí mladších 15 let pro účely řízení o činech jinak trestných a při výkonu 


opatření uložených dítěti či mladistvému podle zákona o soudnictví ve věcech mládeže,    


 







28 
 


 pomoci dětem po propuštění z ochranné nebo ústavní výchovy a po propuštění z výkonu 


trestního opatření odnětí svobody s cílem působit k obnovení jeho narušených sociálních 


vztahů, jejich začlenění do rodinného a sociálního prostředí a k zamezení opakovaného 


protiprávního jednání,  
 


 zajištění návazné péče dětem po ukončení ústavní nebo ochranné výchovy, dětí 


propuštěných z vazby nebo výkonu trestného opatření odnětí svobody i po dosažení 


zletilosti, kdy je spolupracováno s kurátorem pro dospělé oddělení sociálních věcí OSo 


MMK.    


 


Pro srovnání uvádíme několik konkrétních čísel: 
 


Tabulka č. 20 Počet případů řešených OSPOD v letech 2013 – 2015 


Rok 2013 2014 2015 


Počet všech případů řešených na OSPOD  4.766 4.908 5.118 


z toho:    


Trestná činnost 125 80 88 


Přestupky 50 34         36 


Výchovné problémy 142 213        185 


Dohledy + výchovná opatření 17 43      48 


Uložená vých. opatření mlad. - zák. 218/2003 7 4       14 


dětem mladším 15 let -                        „ 9 2      16 


Návrh na předběžné opatření 47 48      71 


Návrh na ústavní výchovu 3 2     10 


Návrh na ochrannou výchovu 0 0     0 


Tělesné týrání 1 10      14 


Psychické týrání 1 0        6 


Sexuální zneužití 6 7        7 


Počet dětí opakovaně zneužívajících 


návykové látky (alkohol, drogy)  
28            34              95 


Zdroj: OSPOD MMK 


 


OSPOD vykazuje i další činnost v rámci prevence sociálně-patologických jevů, např.: 
 


 setkávání členů Komise sociálně-právní ochrany dětí, kde se scházejí odborníci z řad 


OSPOD, centra psychologické pomoci, školských zařízení, zdravotnických zařízení, Sociální 


asistence Karviná, Orlová. Komise řeší zejména opatření, která OSPOD učinil ve vztahu 


k nezletilým, ohroženým dětem, sleduje možnosti aktivního trávení volného času dětí, 


mapuje úroveň poskytování služeb rodinám s dětmi na ubytovnách apod., 
  


 setkávání „Týmu pro mládež“ v rámci systému včasné intervence k řešení sociálně-


patologických jevů dětí a mládeže na území města, kde se scházejí odborníci z řad OSPOD, 


Policie ČR, městské policie, okresního soudu, okresního státního zastupitelství, 


pedagogicko-psychologické poradny, střediska výchovné péče, PMS; „Tým pro mládež“ 


dává doporučení pro podání projektů ze systému prevence kriminality, kterým je již tradiční 


Sociálně-psychologický výcvik pro rodiče s dětmi, 
 


 preventivní akce kurátorů pro děti a mládež, kdy provádějí depistáž ve spolupráci 


s Městskou policií Karviná zaměřenou na záškoláctví a jiné patologické jevy, zejména 


gamblerství, požívání alkoholu a jiných návykových látek, 
 


 účast na „Týmu pro oběti trestných činů“ (koordinátorem je PMS ČR), 
 


 setkávání pracovní skupiny pro řešení protidrogové problematiky, 
 







29 
 


 setkávání pracovní skupiny pro syndrom CAN na Krajském úřadu Moravskoslezského kraje. 


 


OSPOD se účastní komunitního plánování, kdy se podílí i na tvorbě komunitního plánu SMK 


v pracovní skupině „Děti, mládež rodina“ a tím může aktivně ovlivňovat vznik, případně rozšiřování 


sociálních služeb pro tuto cílovou skupinu.  
 


Referenti OSPOD konají nepřetržitou pracovní pohotovost, kdy v případě, že se v rámci správního 


obvodu obecního úřadu obce s rozšířenou působností nachází dítě ohrožené, kontaktuje PČR nebo 


MPK příslušného referenta OSPOD. Referent OSPOD na místě vyhodnotí situaci a míru ohrožení 


dítěte, učiní bezodkladné úkony v souladu se zájmy dítěte, tzn., řeší situace, které nesnesou odkladu. 


Jde zejména o případy, kdy se ocitne dítě ve stavu nedostatku řádné péče anebo je-li život dítěte, 


jeho normální vývoj nebo jiný důležitý zájem vážně ohrožen nebo narušen, v případě, kdy je dítě 


vystaveno tělesnému nebo duševnímu násilí ze strany rodiče nebo jiné osoby odpovědné za jeho 


výchovu. Účastní se také neodkladného úkonu Policie ČR (výslechy dětí a mladistvých).  


 


6.2.2 Městská policie Karviná 


Je samostatným orgánem statutárního města Karviná bez právní subjektivity. Její prioritou jsou 


především místní záležitosti veřejného pořádku v rámci působnosti obce. Plní i další úkoly, pokud tak 


stanoví zákon o obecní policii, nebo další zákony. Při zabezpečování místních záležitostí veřejného 


pořádku, plní obecní policie zákonem vymezené úkoly. K zajištění těchto úkolů MPK spolupracuje 


zejména s místně příslušnými obvodními odděleními PČR, odbory MMK, se zdravotnickými zařízeními 


na území města, Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje územního odboru 


Karviná, neziskovými organizacemi a dalšími zainteresovanými subjekty. 
 


MPK se zaměřuje spíše na pouliční kriminalitu a na ty oblasti místních záležitostí veřejného pořádku, 


které úzce souvisí s pouličním narušováním veřejného pořádku a také s nerespektováním OZV. 


Intenzivní kontrola OZV je dokladována výrazným nárůstem zjištěných přestupků a výrazným 


nárůstem počtu kontrolovaných osob (viz tabulka č. 21, Porovnání statistických údajů MPK). 
 


Při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku MPK zejména: 


 přispívá k ochraně a bezpečnosti osob a majetku, 


 dohlíží na dodržování pravidel občanského soužití, 


 dohlíží na dodržování OZV a nařízení obce, 


 podílí se na dohledu na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích, 


 podílí se na dodržování právních předpisů o ochraně veřejného pořádku, 


 odhaluje přestupky a jiné správní delikty, 


 provádí dohled nad dodržování čistoty na veřejných prostranstvích obce, 


 podílí se na prevenci kriminality v obci, 


 poskytuje za účelem zpracování statistických údajů Ministerstvu vnitra ČR na požádání 


údaje o obecní policii. 


 


 


 


 


 


 







30 
 


 


 
 
 
Tabulka č. 21 Porovnání některých statistických ukazatelů z činnosti MPK 2014 – 2015 


 
Statistický ukazatel 


 


 
rok 2014 


 
rok 2015 


 


      
Rozdíl 


Celkem zjištěno přestupků 6274 7076 +802 


- z toho v blokovém řízení / Kč 4170/1.270970 4422/1.422820 +252/+151850 


- z toho domluvou 1733 2337 +604 


- z toho oznámeno přestupků MMK 201 166 -35 


Celkem zjištěno přestupků - § 30 118 193 +75 


Celkem zjištěno přestupků - § 46 1636 2351 +715 


Celkem zjištěno přestupků - § 47, 48 660 918 +258 


Celkem zjištěno přestupků - § 49 32 62 +30 


Celkem zjištěno přestupků - § 50 406 339 -67 


Celkem zjištěno přestupků - § 125c 3412 3201 -211 


Počet zákroků a úkonů - celkem 15517 15664 +147 


Počet celkem zjištěných komunikačních závad 299 250 -49 


Počet asistencí při dodání do PZS 187 182 -5 


Počet asistencí při doprovodu s penězi 327 279 -48 


Počet asistencí při exekučním řízení 0 1 +1 


Počet asistencí při převozu osob do NSP 4 1 -3 


Počet kontrolovaných jízdních kol 83 235 +152 


Počet kontrolovaných osob 5004 7332 +2328 


Počet kontrolovaných psů 756 1300 +544 


Počet kontrolovaných taxikářů 0 2 +2 


Počet kontrolovaných věcí 2 1 -1 


Počet nařízených odtahů 0 0 0 


Počet předvedených osob na PČR 208 220 +12 


Počet rozhodnutí o dodání na PZS 191 163 -28 


Počet výjezdů na alarm PCO 873 802 -71 


Počet žádostí o doručení obsílek 51 40 -11 


Počet žádostí o předvedení osob ke 
správnímu řízení/předvedení 


85/27 98/36 +13/+9 


Poskytnutí první pomoci 12 7 -5 


Postoupeno  PČR  trestných činů 456 319 -137 


Počet zákroků a úkonů vyřešeno MP 13442 13834 +392 


Zadrženo osob v pátrání  PČR 48 58 +10 


Zadrženo pachatelů na objektech PCO 3 4 +1 


Zadrženo pachatelů trestného činu 120 84 -36 


Zajištění místa dopravní nehody 15 5 -10 


Zajištění místa trest činu 460 319 -141 


Celkový počet přijatých oznámení 5835 5591 -244 


Zdroj: MPK 


 
 
 
 
 
 
 
 


 


 







31 
 


 
 
Obrázek č. 5 Graf - Celkový počet zákroků a úkonů za rok 2008-2015, z toho vyřešeno strážníky MPK 


 
Zdroj: MPK 


 


 


Obrázek č. 6 Graf - Porovnání vybraných ukazatelů rok 2008-2015 


 
Zdroj: MPK 


 
 


 
 
Obrázek č. 7 Graf - Zjištěné přestupky, srovnání 2008 – 2015 dle jednotlivých přestupků 


 


Zdroj: MPK 


0


5 000


10 000


15 000


20 000


2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015


13 165 


15 411 15 583 
16 870 


15 764 16 086 15 517 15664 


11 047 13 131 12 795 14 151 13 619 13 657 
13 442 


13834 
počet zákroků a úkonů


z toho vyřešeno MP


0


100


200


300


400


500


600


2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015


zadrženo pachatelů tr. činu


zajištění místa tr. činu


předvedené osoby na PČR


0


1000


2000


3000


4000


5000


2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015


§ 30


§ 46


§ 47, 48


§ 49


§ 50


§ 125c







32 
 


 


Přestupky dle zák. č. 200/1990 Sb.: 


 § 30 (přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi) 


 § 46 (ostatní přestupky proti pořádku ve státní správě a přestupky proti pořádku v územní 
samosprávě) 


 § 47,48 (přestupky proti veřejnému pořádku) 


 § 49 (přestupky proti občanskému soužití) 


 § 50 (přestupky proti majetku) 
 
Přestupky dle zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích: 


 § 125c (přestupky v dopravě)  
 


Zapojení MPK do preventivní činnosti 
 


Prevence kriminality je jednou ze stěžejních činností MPK. Hlavní snahou je obsáhnout pokud možno 


co nejširší spektrum v oblasti bezpečnosti občanů města. Ať už se tedy jedná o oblast bezpečnosti 


v silničním provozu, kriminality obecně nebo ochrany zdraví osob a majetku. Hlavním cílem prevence 


kriminality je snižování míry a závažnosti trestné činnosti, omezování příležitostí k páchání trestné 


činnosti, zvyšování pocitu bezpečí občanů města a co nejvyšší eliminace kriminálně rizikových 


společensky nepříznivých jevů. Prevence kriminality se prioritně zaměřuje na skupiny obyvatel nejvíce 


ohrožené trestnou činností, tedy na děti, mládež, seniory a zdravotně postižené.  
 


Na základě zkušeností získaných v předchozích letech a zároveň pro zvýšení efektivity preventivních 


opatření v oblasti zneužívání návykových a psychotropních látek, rozhodlo vedení města od  


01. 01. 2015 zařadit protidrogového koordinátora do organizační struktury městské policie. 


 
Městský kamerový dohlížecí systém (MKDS) 
 


Městská policie provozuje MKDS již od roku 1998, který je plně využíván v oblasti dohledu nad 


veřejným pořádkem, odhalováním majetkové trestné činnosti, odhalováním přestupků, porušování 


jiných právních předpisů, ale také napomáhá v plnění dalších úkolů MPK i  PČR. Operační středisko 


MPK zajišťuje nepřetržitý 24hodinový provoz MKDS. V současné době provozuje celkem 35 


pohyblivých a stacionárních kamer, které jsou nainstalovány v lokalitách města Karviné tak, aby byl co 


nejvíce eliminován vznik protispolečenského jednání.  
 


Také Karvinský Zámek Fryštát je  mimo provozní dobu rovněž pod dohledem operačního střediska 


MPK. Zde je umístěno dalších 48 kamer.   


 


Tabulka č. 22 Umístění kamer na území města Karviná 


Kam.bod. Umístění + oblast snímání 


1. Karviná-Nové Město, č.p. 2415, směr OD Prior a okolí 


2. Karviná-Nové Město, ubytovna Předvoj směr náměstí Budovatelů 


3. Karviná-Ráj, č.p. 625, směr rest. Brno, ul. Kosmonautů 


7. 
Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů 1306/25-ubytovna Předvoj, směr ul. 
Makarenkova 


8. Karviná-Nové Město, Osvobození 1388, úřad práce, směr tř. Osvobození, tř. Družby 


9. Karviná-Fryštát, Svatováclavská 33/2, náměstí TGM 


10. Karviná-Nové Město, č.p. 1563, směr tř. Osvobození, ul. Závodní 


11. 
Karviná-Hranice, Br. Veverkových 2937, kruhový objezd ul. Havířská, Leonovova, 
Žižkova  


12. Karviná-Ráj, Borovského 814, směr Borovského, tř. 17. listopadu, Univerzitní náměstí 


13. Karviná-Ráj, reklamní sloup HM Tesco, parkoviště a prostory v okolí  


14. Karviná-Fryštát, Nádražní 1939, OC Karviná, parkoviště, ČD 


15. Karviná-Mizerov, č.p. 2001, směr ul. Borovského, Kosmonautů, tř. Těreškovové 


16. Karviná-Fryštát, Dětský koutek v parku Boženy Němcové 1. část 


17. Karviná-Fryštát, Dětský koutek v parku Boženy Němcové 2. část 







33 
 


18. Karviná-Nové Město, ul. U Svobodáren 1302 


19. Karviná-Nové Město, ul. Mírová 1436   


20. Karviná-Nové Město ul. U Svobodáren 1295 


21. Karviná-Hranice ul. Leonovova 1796 


22. Karviná-Fryštát, Letní kino – promítací kabina 


23. Karviná-Fryštát, Letní kino – plátno vlevo 


24. Karviná-Fryštát, Letní kino – plátno vpravo 


25. Karviná-Fryštát, Letní kino – před LK 


Zdroj: MPK 


 


Poznámka: kamerové body č. 4,5,6 – převod na novou pozici (na základě nové analýzy MP+PČR) 


    


Tabulka č. 23 Umístění venkovních kamer Zámek Fryštát 


Kamerový bod Umístění 


L-01 hlavní vchod 45 


L-02 boční vchod 42 


L-03 bok Lotyhaus 44 


L-04 spojovací chodba LZ 41 


L-05 dvorek 40 


Z-01 hlavní vchod zámek 34 


Z-02 hlavní vchod zámek 36 


Z-03 Grotha zámek 35 


Z-04 okap 39 


Z-05 zadní vchod zámek 43 


Z-06 vchod do parku 48 


Z-07 zídka 37 


Z-08 vinárna kuchyň 38 


Zdroj: MPK 


 


Pult centralizované ochrany (PCO) 
 


MPK provozuje PCO za účelem dálkového elektronického střežení objektů, které jsou v majetku 


města, popř. budov, v nichž sídlí organizace, jejichž zřizovatelem je SMK. PCO se nachází na 


operačním pracovišti a je obsluhován nepřetržitě strážníky MPK. V současné době je na PCO 


napojeno 142 objektů (o 5 více oproti roku 2014). Z celkového počtu 873, zaznamenaných signálů o 


narušení objektů napojených na PCO v roce 2014, se podařilo zadržet 3 pachatele na místě trestného 


činu, v roce 2015 z 802 zaznamenaných signálů  - 4 pachatele.  


 


Tabulka č. 24 Srovnání počtu napojených objektů s počtem zaznamenaných signálů o narušení objektů v letech 
2011 - 2015 


Zdroj: MPK 


 
Schránky důvěry 
 


Od roku 1999 MPK provozuje schránky důvěry. V současné době jsou k dispozici  tři schránky důvěry 


na území města Karviné.  První schránka  je umístěna  na  náměstí Budovatelů v Karviné-Novém 


Městě, druhá schránka  je nainstalována v Karviné-Ráji na domě  s pečovatelskou službou č. p. 814 a 


třetí  je umístěna v Karviné-Fryštátě na ul. K. Sliwky (spojka mezi ul. K. Sliwky a OD BILLA). Do 


2011 2012 2013 2014 2015 


Počet 


napoj. 


objektů 


Počet 


záznam. 


signálů 


Počet 


napoj. 


objektů 


Počet 


záznam. 


signálů 


Počet 


napoj. 


objektů 


Počet 


záznam. 


signálů 


Počet 


napoj. 


objektů 


Počet 


záznam. 


signálů 


Počet 


napoj. 


objektů 


Počet 


záznam. 


signálů 


104 930 127 865 134 780 137 873 142 802 







34 
 


schránek důvěry mohou všichni občané města vkládat své návrhy, připomínky, podněty apod. Na 


základě těchto podnětů strážníci provádějí potřebná opatření pro řešení problémů. 


 


Tabulka č. 25 Srovnání počtu vložených připomínek, stížností a podnětů v jednotlivých letech 


2011 2012 2013 2014 2015 


72 94 39 63 33 


Zdroj: MPK 


 


Stěžejní projekty v rámci programu prevence kriminality realizované MPK 
 


MPK je garantem prevence kriminality statutárního města Karviná a významnou měrou se podílí na 


preventivních programech ve městě.  


 
Projekty z oblasti sociální prevence  
 
Projekt asistenti prevence kriminality 


 


Asistent prevence kriminality (dále jen APK)  -  úsek prevence kriminality MPK v roce 2012 začal 


realizovat projekt na základě výzvy Ministerstva vnitra České republiky. Stejný projekt byl realizován 


v 11 městech České republiky. Projekt byl schválen a podpořen z prostředků Evropského sociálního 


fondu. V období od 1. července 2012 do 30. června 2014 bylo zaměstnáno u MPK celkem 10 APK.  
 


V období od 1. července do 31. prosince 2014 byli v rámci projektu podporovaného Ministerstvem 


vnitra České republiky zaměstnáni u MPK 4 APK. Vedení SMK vyhodnotilo práci APK jako přínosnou 


a od 01. 01. 2015 rozhodlo o přijetí dvou APK do trvalého pracovního poměru u MPK a zároveň 


asistenty začlenilo do Organizačního řádu MPK. 
 


Asistenti vykonávají hlavně pochůzkovou činnost v sociálně vyloučené lokalitě v Karviné-Novém 


Městě s cílem snížení rizika páchání trestné činnosti, přestupků a zvýšení bezpečnosti. Při své 


činnosti úzce spolupracují se strážníky okrskáři. APK přispívají k ochraně a bezpečnosti osob a 


majetku, provádějí dohled nad dodržováním čistoty na veřejných prostranstvích, dohlíží na dodržování 


pravidel občanského soužití, podílí se na dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení města a 


také dohlížejí na bezpečnou cestu dětí do základních škol. Ve spolupráci se strážníkem okrskářem 


zprostředkovávají komunikaci obyvatel s institucemi.  
 


Od října 2014 se zároveň APK zapojili do realizací projektů prevence kriminality, zejména v oblasti 


informování občanů (besedy pro základní a střední školy), ale i v oblasti sportovních aktivit mládeže. 


V roce 2015 se zapojili v rámci městského projektu „Cesta k městu“ do přímé samostatné tvorby a 


realizace projektů prevence kriminality. Již první projekt pod názvem „S rapem proti kriminalitě“ byl 


natolik úspěšný, že v následujícím roce získali opět dotaci od statutárního města s možností vytvořit 


nástavbu pilotního projektu s pracovním názvem „I s rapem proti kriminalitě – návrat ke zdravému 


rozumu.“  
 


Za období od 01. 01. 2014 do 31. 12. 2014 bylo zaevidováno v rámci informačního systému 


MEMPHIS MPK 730 úkonů APK. V roce 2015 bylo zaevidováno v informačním systému MPK celkově 


420 událostí, což při přepočtu na jednoho asistenta představuje 15 % nárůst úkonů. Z tohoto kvanta 


patřila mezi jejich nejčastější činnosti upozornění fyzické nebo právnické osoby na zjištěné 


nedostatky, poučení o možném způsobu řešení a také předávání poznatků Technickým službám 


Karviná, a.s. k odklizení nepořádku na veřejných prostranstvích. V součinnosti se strážníky MPK 


napomáhali v odhalování přestupků, oznámeních správním orgánům, oznámeních PČR, z čehož 1x 


napomohli podstatnou měrou k odhalení závažného trestného činu, který by bez jejich pomoci, místní 


znalosti a důvěry občanů zůstal patrně skryt (týrání a vydírání seniora). Dále také v rámci své činnosti 


nalézali použité injekčních stříkačky a společně se strážníky okrskáři prováděli v roce 2014 kontroly 


lokality Karviná-Staré Město, kde společnost OKD vykupovala rodinné domky. V těch, které byly 


v důsledku toho již neobydleny, docházelo často ke krádežím, především kovového šrotu. Jejich 


kontrolní a preventivní činnost byla přínosem, jelikož mnoho pachatelů krádeží pochází právě 


z lokality Karviná-Nové Město.  







35 
 


 


Asistenti městské policie (dále jen AMP) představují od 1. září 2015 další pomocnou složku 


obdobného charakteru jako APK, byť jejich zaměření je úzce specifikováno a není zcela totožné. 


Projekt je finančně podporován Ministerstvem práce a sociálních věcí prostřednictví ÚP ČR. Je 


postaven na spolupráci čtyř AMP (plánováno navýšení na celkem 10) s okrskáři a APK v lokalitě 


Karviná-Nové Město. Jejich hlavním cílem je napomáhat zejména občanům, kteří navštěvují místní 


instituce, jako jsou Úřad práce ČR a Okresní správa sociálního zabezpečení. Napomáhají občanům 


nejen v praktické orientaci, ale zároveň takto dohlížejí na veřejný pořádek v těchto institucích a jejich 


okolí. Jejich činnost je obdobná jako u APK, ovšem rozdílná v konkrétně přiděleném a vymezeném 


úseku působnosti.    


 


Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi – cílem projektu je snížení kriminality 


mladistvých, zlepšení kvality života v rodinném systému, pomoc při řešení rodinných, výchovných a 


komunikačních problémů, odborné poradenství rizikovým rodinám při zvládání zátěžových situací. 


V rámci skupinové práce byl program orientován zejména na témata: 
 


 výchovně vzdělávacích besed, zaměřených na prevenci kriminality mládeže, právní 


vědomí a bezpečné užívání internetu, 


 rozvoje verbálních schopností a komunikace, posilování vlastností a schopností 


osobnosti, sebepoznání a posilování sociálních dovedností, problematika závislostí a 


posilování volních vlastností ve styku s návykovými látkami, právní vědomí a rozvoj 


kriminálních vzorců chování. 


 
Projekty z oblasti situační prevence  


 


Rozšíření městského kamerového systému 
 


Úsek prevence kriminality MPK v současnosti spolupracuje s oddělením informačních služeb OO 


MMK a Policií ČR na studii k revitalizaci a rozšíření MKDS.   


 


Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků 
 


Nová forenzní metoda značení majetku syntetickou DNA, která není pouhým okem viditelná. Každé 


kolo či vozík, které bylo majitelem dodáno, bylo označeno a opatřeno příslušnou samolepkou, která 


varuje a informuje potencionálního pachatele, že toto je chráněno syntetickou DNA. Značená jízdní 


kola a invalidní vozíky byly zaevidovány do lokálního registru a poté byla data zaslána do Národního 


registru forenzního identifikačního značení.  


 
Tabulka č. 26 Počty značení a počty označených jízdních kol v letech 2014 – 2015 


Rok 2014 2015 


Počet značení 17 20 


Počet označených kol 322 270 


Zdroj: MPK 


 


Senioři v bezpečí domova  
 


Dlouhodobý projekt, který probíhá formou montáže bezpečnostních řetízků na vstupní a balkonové 


dveře, pojistek proti vysazení dveří z pantů, montáže panoramatických kukátek a montáže zámků 


balkonových dveří v přízemních bytech. Je určen pro seniory starší 60 let a osoby zdravotně 


postižené. Montážní práce zajišťuje strážník Městské policie Karviná se znalostí zámečnické činnosti.  


 


Kolo v bezpečí  
 


Jedná se o bezpečnostní stojany na jízdní kola. Stojany umožňují uzamčení kola speciálním zámkem 


FAB za rám k pevné konzole pomocí odolného uzávěru, bez následné možnosti vylomení zámku. 


Konstrukce stojanu umožňuje použít i klasický lankový zámek.  Speciální zámek FAB je možno si 







36 
 


zakoupit v Městském informačním centru v Karviné-Fryštátě. Cílem projektu je ochrana jízdních kol 


před krádežemi. Umožní občanům nenarušenou návštěvu úřadů, sportovních center a obchodních 


center bez pocitu strachu z odcizení jízdního kola.              


 


Umístění bezpečnostních stojanů na jízdní kola v Karviné: 
  


 Městská část Karviná-Fryštát 


OD Billa,  OC Hypernova, Středisko tělovýchovy a rekreačních služeb (STaRS) - zimní stadion, 


STaRS - před hotelem STaRS, regionální knihovna, tržnice, Slezská univerzita OPF Univerzitní 


náměstí, České energetické závody (ČEZ). 
 


 Městská část Karviná-Ráj  


Prodejna Teppich, Pohoda - NZDM pro mládež, HM Tesco Stores, a.s., Zdravotní středisko 


V Aleji. 
 


 Městská část Karviná-Nové Město    


Stadion Kovona, stadion Bažantnice, hala házené, KSVČ Juventus,  náměstí Budovatelů, Městský 


dům kultury, Obchodně podnikatelská fakulta Slezské univerzity, ul. Na Vyhlídce, MMK ul. Mírová, 


MŠ U Vilíka, gymnázium, Karvinská hornická nemocnice, ZŠ Dělnická – sportovní areál, ZŠ 


Cihelní. 
 


 Městská část Karviná-Mizerov 


Potraviny Hruška, ul. Žižkova. 
 


 Městská část Karviná-Hranice 


Nákupní středisko Mír, krytý bazén.  


 
Projekty z oblasti informování občanů o možnostech a způsobech ochrany před trestnou 
činností 
 
Bezpečně o prázdninách 
 


Projekt, který probíhá každoročně od roku 2011, jehož hlavními realizátory jsou ZŠ Prameny v Karviné 


Ráji a MPK. Cílem je praktickými ukázkami na několika stanovištích zvýšit informovanost cílové 


skupiny o úrazové prevenci, zprostředkovat informace o bezpečných situacích a o účinných formách 


ochrany před trestnou činností.  Dále hravou formou seznámit děti se zásadami poskytování první 


pomoci, zvýšit kompetence vedoucí k odpovědnosti za své chování, k bezpečnému trávení volného 


času (především v době prázdnin), k vlastní bezpečnosti, předcházení sociálně patologickým jevům a 


rizikovému chování, upevnit již získané vědomosti a dovednosti při jednání v rámci osobního bezpečí.  


 


Sebeobrana žen 
 


Tradiční projekt, který MPK organizuje, je určen pro ženy a dívky ve věku od 18 let z řad široké 


veřejnosti a především zaměstnané v profesích se zvýšeným potencionálním rizikem vystavení 


násilné a související majetkové trestné činnosti. Během kurzu se naučí základním prvkům sebeobrany 


proti nejběžnějším způsobům útoku, vyzkoušejí si reakce v rizikových situacích, naučí se používat 


předměty denní potřeby k sebeobraně, rozpoznat nebezpečné situace, místa, lidi a v neposlední řadě 


si zvýší sebevědomí a pocit bezpečnosti. Seznámí se také blíže se související právní problematikou. 


Realizace dosud posledního kurzu proběhla v období říjen – listopad 2015. Výcvik probíhal pod 


vedením zkušených strážníků, v deseti lekcích po dvou hodinách. Kurzu se účastnilo 60 dívek a žen.  


 


Bezpečně po celý den (cyklus interaktivních besed pro mateřské, základní a střední školy)   
  


V roce 2015 bylo osloveno cca 2.500 žáků mateřských, základních a středních škol, kdy proběhlo 


celkem 148 besed: 


 pro MŠ na téma seznámení dětí s městskou policií a její činností a se základy dopravní 







37 
 


výchovy. Besedy obsahovaly informace o systému ve městě (čísla tísňového volání) a 


základy bezpečného chování v silničním provozu. Připravené modelové situace, do kterých 


se samotné děti aktivně zapojovaly, prověřily jejich reakce na určité nebezpečné situace,  


 pro 1. stupeň ZŠ proběhly besedy s problematikou jejich osobní bezpečnosti ve vztahu 


k neznámým osobám a předmětům, zvířatům a jiným nebezpečím, která jim hrozí. Dále byla 


probrána témata jako je šikana a kyberšikana, 


 pro 2. stupeň ZŠ proběhly besedy s tématy - šikana, kyberšikana, problematika drog, 


multikulturalismus a základy právního vědomí, 


 v rámci činnosti Úseku prevence kriminality MPK proběhly v roce 2015 nově, po dohodě se 


Službou tisku a prevence Policie ČR, besedy na SŠ v Karviné, kde bylo provedeno 9 besed 


a bylo osloveno cca 220 žáků. Témata na uvedených besedách byla - problematika drog, 


multikulturalismus a základy právního vědomí. 


Časový harmonogram besed je vždy předem konzultován s řediteli mateřských, základních a 


středních škol. Besedy přispívají k vyšším znalostem a vědomostem žáků základních škol o 


uvedených tématech, které mohou uplatnit v rizikových situacích a zlepšila se spolupráce mateřských, 


základních a středních škol s MPK.  


 


Chráníme seniory  
 


Jedná se o besedy, které se realizují již od roku 2007 a jsou určeny pro starší obyvatele, kteří se často 


stávají terčem zájmů kapsářů, podvodníků i násilníků. Zranitelnější jsou i v silničním provozu. 


Základním tématem besed jsou „Zásady bezpečného chování“. V letech 2014 – 2015 proběhlo 15 


besed převážně v klubech seniorů, které přispěly ke zvýšení pocitu bezpečí a rozšíření vědomostí o 


možných rizikových situacích. V roce 2015 proběhla beseda pod záštitou náměstka primátora 


statutárního města Karviné na téma „Šmejdi“ v MDK. Ne uvedené besedě byli zástupci ČOI, svazu na 


ochranu spotřebitele a MPK.  
 


Úsek prevence kriminality hodlá i v dalších letech pokračovat v besedách na aktuální témata tak, aby 


senioři byli informováni o těchto nekalých praktikách. Na závěr besed jsou všem zúčastněným 


předány osobní alarmy, reflexní prvky a propagační materiály. 


 


Manažer prevence kriminality 
 


Manažer je kontaktní osobou pro Odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality MV ČR, PČR a 


pro manažera prevence kriminality Moravskoslezského krajského úřadu. 
 


Náplň práce osoby manažera prevence kriminality: 
 


 metodicky napomáhá subjektům realizujícím preventivní aktivity,  


 koordinuje souběh s ostatními programy na území města, 


 odpovídá za vytváření strategie prevence kriminality ve městě a při její realizaci, 


 zpracovává projekty prevence kriminality, které předkládá Komisi bezpečnostní a prevence 


ke schválení, 


 spolupracuje se zainteresovanými subjekty, 


 analyzuje a shromažďuje data o vývoji trestné činnosti a sociálně patologických jevů a 


vyhodnocuje důsledky těchto analýz, 


 vyhodnocuje bezpečnostní situaci a účinnost preventivních programů, 


 odpovídá za každoroční přípravu, realizaci, vyhodnocení a vyúčtování městského programu 


prevence kriminality, 


 prezentuje preventivní aktivity v médiích. 


 


 


 


 


 


 







38 
 


Tabulka č. 27 Souhrnný přehled všech projektů prevence kriminality, které byly podpořeny státní účelovou dotací 
MV ČR v letech 1996 – 2015 


P.č. Rok Název projektu 
Oblast 


prevence 
Instituce Částka v Kč 


1. 1996  VPT pro manažera Obligatorní položka 120.000,- 


2. 1996 
Sociologický průzkum vnímání 


pocitu bezpečnosti občanů 
Obligatorní položka 100.000,- 


3. 1997  Mládež a životní styl Sociální Akademie J. A. Komenského  50.000,- 


4. 1997  Začít spolu I. Sociální  ZŠ Družby 150.000,- 


5. 1997  Začít spolu II. Sociální  Mateřská škola č.p. 2910 160.000,- 


6. 1997 


Úprava a dovybavení Ubytovny 


pro krátkodobý pobyt matky s 


dítětem 


Sociální 
Ubytovna pro krátkodobý pobyt 


matky s dítětem  
240.000,- 


7. 1997 
Rozvoj péče o osoby bez 


přístřeší 
Sociální Slezská diakonie - Bethel 400.000,- 


8. 1997 
 Zařízení pro volný čas – 


mezibloková hřiště 
Sociální  Město Karviná 400.000,- 


9. 1997  Betonové stoly pro stolní tenis Sociální  Město Karviná 150.000,- 


10. 1997  Basketbalové koše Sociální  Město Karviná 150.000,- 


11. 1997  Hřiště pro skateboard Sociální  Město Karviná  550.000,- 


12. 1997 
 Semináře a přednášky pro žáky 


škol 
Sociální  Městský dům kultury 100.000,- 


13. 1997 


 Preventivní činnost v oblasti 


rasismu, šikany…, určeno pro 


učitele a žáky škol 


Sociální  Pedagog. psych. poradna 49.000,- 


14. 1997 
 Vzdělávání pracovníků Domu 


křesťanské pomoci Bethel 
Sociální  Slezská diakonie - Bethel 30.000,- 


15. 1997 
 Vzdělávání v protidrogové 


oblasti 
Sociální 


 AZ HELP – občanské sdružení 


pro pomoc závislým osobám 
37.000,- 


16. 1997 
 Elektronické zabezpečení 


školních objektům  
Situační  MP Karviná 1.200.000,- 


17. 1997 
 Vzdělávací program pro 


manažery KSP  
Obligatorní položka 20.000,- 


18. 1998 Prevence HIV/AIDS Sociální OHS 50.000,- 


19. 1998  Program Začít spolu Sociální  Mateřská škola 50.000,- 


20. 1998  Program Začít spolu na ZŠ Sociální ZŠ Mendelova  120.000,- 


21. 1998  Začít znovu Sociální  Akademie J. A. Komenského 150.000,- 


22. 1998 


 Vzdělávání v problematice 


výchovy ke zdravému životnímu 


stylu 


Sociální PPP  36.000,- 


23. 1998 
 Šikana a agresivní jednání, 


právní vědomí 
Sociální PPP  50.000,- 


24. 1998  Peer program Sociální PPP  55.000,- 


25. 1998 
 Vydání materiálu k preventivním 


aktivitám 
Sociální Město Karviná  8.000,- 


26. 1998  Videotrénink interakcí Sociální Město Karviná  67.000,- 


27. 1998  Příměstský tábor Sociální  DDM 40.000,- 


28. 1998  Betonové stoly na stolní tenis Sociální Město Karviná  112.000,- 


29. 1998  Basketbalové koše Sociální Město Karviná  80.000,- 


30. 1998  Děti ulice Sociální DDM  45.000,- 


31. 1998  Ve škole po škole Sociální ZŠ Družby  70.000,- 


32. 1998  Vybavení tělocvičny a dalších Sociální Ubytovna pro krátkodobý pobyt 71.000,- 







39 
 


objektů v nových prostorách 


ubytovny pro matky s dítětem 


matky s dítětem  


33. 1998  Monitoring rizikových míst Situační MP Karviná  1.450.000,- 


34. 1998 
 Elektronické zabezpečení 


školských objektů 
Situační MP Karviná  400.000,- 


35. 1998 
 Osvětlení parkovišť a rizikových 


míst 
Situační Město Karviná  150.000,- 


36. 1998 
 Počítačové spojení mezi MP a 


PČR 
Situační MP Karviná  133.000,- 


37. 1998 
 Propagace možností krizové 


intervence 


Info. pro 


občany 
Centrum psychologické pomoci 12.000,- 


38. 1998 
 Stránka informací o prevenci 


kriminality ve městě 


Info. pro 


občany 
 Město Karviná 70.000,- 


39. 1998 
 Vybavení OŘ PČR výpočetní 


technikou pro preventivní činnosti 


Oblig. 


položka 
OŘ PČR  144.000,- 


40. 1999 
Kurz soc. psych. výcviku 


strážníků MP 
Sociální  MP Karviná 144.000,- 


41. 1999  Když romské děti zpívají a malují Sociální ZŠ Družby   55.000,- 


42. 1999  Víceúčelový sportovní areál Sociální ZŠ Borovského  220.000,- 


43. 1999 
 Zřízení speciálního zařízení pro 


dívky 
Sociální Heřmánek o.s.  445.000,- 


44. 1999 
 Dovybavení střediska „Charitní 


služba dětem a mládeži“ 
Sociální Charita Český Těšín  52.000,- 


45. 1999  Na kole kolem Karviné Sociální Charita Český Těšín  100.000,- 


46. 1999  Péče o muže bez přístřeší Sociální Slezská diakonie - Bethel  200.000,- 


47. 1999  Začít znovu a MOST Sociální Akademie J. A. Komenského  140.000,- 


48. 1999  Duhový klub Sociální DDM Juventus Karviná  110.000,- 


49. 1999 Monitoring rizikových míst Situační MP Karviná   1.200.000,- 


50. 1999 
Osvětlení parkovišť a rizikových 


míst 
Situační  Město Karviná 66.000,- 


51. 1999 
 Výroba instruktážní kazety „Sami 


na ulici“ 


Info.pro 


občany 
Město Karviná  21.000,- 


52. 1999  Expedice prevence 99 Obligatorní položka 150.000,- 


53. 1999  MŠMT - SVP Obligatorní položka 397.000,- 


54. 2000  Rozšíření „Bydlení Heřmánek“ Sociální OS Heřmánek  150.000,- 


55. 2000  Letní prázdninová činnost Sociální Dům dětí a mládeže Juventus  90.000,- 


56. 2000  Dětský úsměv Sociální Oblastní charita Český Těšín  50.000,- 


57. 2000  Kulturní vyžití romské mládeže Sociální 
Sdružení Romů Severní 


Moravy  
40.000,- 


58. 2000 
Dovybavení skateboardového 


areálu 
Sociální 


Správa tělovýchovných služeb 


města  
150.000,- 


59. 2000 
Dokončení víceúčelového 


sportovního areálu 
Sociální ZŠ Borovského  30.000,- 


60. 2000  Průvodci bezpečným chováním Sociální Pedag. psychol. poradna  6.000,- 


61. 2000 
 Preventivní iniciativy ubytovny 


pro matky s dětmi 
Sociální 


Ubytovna pro pobyt matek 


s dětmi   
25.000,- 


62. 2000 Sportovní vyžití romské mládeže Sociální 
 Sdružení Romů Severní 


Moravy 
35.00,- 


63. 2000 
 Využití volného času dětí a 


mládeže 
Sociální OS Heřmánek  40.000,- 


64. 2000  Monitorování rizikových míst Situační MP Karviná  600.000,- 


65. 2000  Proti nárůstu kriminality Situační MP Karviná  100.000,- 







40 
 


66. 2000  Blíže veřejnosti Situační MP Karviná  45.000,- 


67. 2001 
 Jak se ubránit pouličním 


násilnostem 
Sociální MP Karviná  100.000,- 


68. 2001 
 Právo na každý den – vzdělávací 


kurz 
Sociální Facia  3.000,- 


69. 2001  Monitoring rizikových míst Situační MP Karviná  350.000,- 


70. 2002 
 Středisko volného času 


„POHODA“ 
Sociální Slezská diakonie  164.000,- 


71. 2002 
 Středisko volného času dětí a 


mládeže „OÁZA“ 
Sociální Akademie J. A. Komenského  64.000,- 


72. 2002  Klub pro mládež z ulice a sídliště Sociální O.S. Horizont  85.000,- 


73. 2002  Marketingová komunikace Sociální agentura MOSPRA  1.500,- 


74. 2003  Nízkoprahový klub ON LINE Sociální Slezská diakonie  150.000,- 


75. 2003 
 Středisko volného času pro děti 


a mládež „Sluníčko“ 
Sociální 


ATOM – asociace turist. oddílu 


mládeže  
35.000,- 


76. 2003 
 Středisko volného času 


POHODA 
Sociální Slezská diakonie  50.000,- 


77. 2003  Mateřské centrum Sluníčko Sociální 
Sdružení křesťanských 


maminek  
60.000,- 


78. 2003  Nízkoprahový klub pro mládež Sociální Horizont Karviná  70.000,- 


79. 2003  Prevence kriminality a média Sociální agentura MOSPRA  2.000,- 


80. 2003  Prevence kriminality 
Oblig. 


položka 
Institut pro místní správu Praha  4.000,- 


81. 2004 
Karviná – ENFACES – DĚTEM 


CD 
Sociální 


Občanské sdružení ENFACES 


DĚTEM  
50.000,- 


82. 2004  Centrum primární prevence Sociální Slezská diakonie  50.000,- 


83. 2004  Klub ON Line Sociální Slezská diakonie  50.000,- 


84. 2005 
Nízkoprahové středisko 


POHODA  
Sociální Slezská diakonie  92.000,- 


85. 2006  Jak se ubránit pouličnímu násilí 
Inform. 


občanů 
MP Karviná 20.000,- 


86. 2006 


Podpora a rozvoj ve Středisku 


volného času dětí a mládeže 


OÁZA 


Sociální  Akademie J. A. Komenského  67.000,- 


87. 2006  Dveře nepřekonáš Situační  MP Karviná  37.000,- 


88. 2007 
 Nízkoprahové zařízení pro děti a 


mládež POHODA  
Sociální  Slezská diakonie  75.000,- 


89. 2007 
Rozšíření městského 


kamerového dohlížecího systému 
Situační  MP Karviná  64.300,- 


90. 2008 
Koncepce prevence kriminality na 


léta 2008-2011 
Obligatorní položka 50.000,- 


91. 2008  Kolo v bezpečí Situační  MP Karviná  130.000,- 


92. 2008  Klub ON Line Sociální  Slezská diakonie 62.000,- 


93. 2009  Bezpečný domov pro seniory Situační  MP Karviná  25.000,- 


94. 2009  Kolo v bezpečí – 2. etapa Situační  MP Karviná  140.000,- 


95. 2009 
Rozšíření městského 


kamerového systému 
Situační  MP Karviná  327.000,- 


96. 2010 
Systém včasné intervence -


investiční 
Sociální  OSPOD 486.000,- 


97. 2010 
 Systém včasné intervence- 


neinvestiční 
Sociální  OSPOD  142.000,- 







41 
 


98. 2010 
 Asistenti prevence kriminality 


(Úsvit) 
Sociální MP Karviná  680.000,- 


99. 2010  Bezpečný dům (Úsvit) Situační  MP Karviná  566.000,- 


100. 2010  Domovníci (Úsvit) Sociální  MP Karviná  28.000,- 


101. 2010 
 Dluhová problematika v kostce 


(Úsvit) 


Inform. 


občanů 
 MP Karviná  37.000,- 


102. 2010  Projekt rozšíření estet. výchovy  Sociální  MP Karviná  216.000,- 


103. 2010  Integrace (Úsvit) Sociální  MP Karviná  136.000,- 


104. 2010  Právo pro každý den (Úsvit) Sociální  MP Karviná  30.000,- 


105. 2011  Prevence kyberšikany 
Inform. 


občanů 
 MP Karviná  83.000,- 


106. 2011  Volnočasové aktivity Sociální  MP Karviná 146.000,- 


107. 2011  Asistenti prevence kriminality Sociální  MP Karviná  577.000,- 


108. 2012 
Karviná-Sociálně psychologický 
výcvik pro rodiče s dětmi 


Sociální OSPOD 91.000,- 


109. 2012 Karviná-Volný čas Sociální MP Karviná 149.000,- 


110. 2012 
Karviná-Senioři v bezpečí 


domova 
Situační MP Karviná 38.000,- 


111. 2012 
Karviná-rozšíření městského 


kamerového dohlížecího systému 
Situační MP Karviná 262.000,- 


112. 2013 
Karviná-Sociálně psychologický 


výcvik pro rodiče s dětmi 
Sociální MP Karviná 322.000,- 


113. 2013 Karviná-rozšíření MKDS Situační MP Karviná 101.000,- 


114. 2014 
Karviná-Asistenti prevence 


kriminality  
Sociální MP Karviná 458.000,- 


115. 2014 Karviná-Senioři-bezpečný domov Situační MP Karviná 46.000,- 


116. 2014 
Karviná-Forenzní značení 


jízdních kol 
Situační MP Karviná 51.000,- 


117. 2014 Karviná-Volný čas dětí Sociální MP Karviná 132.000,- 


118. 2014 
Karviná-Sociálně psychologický 


výcvik pro rodiče s dětmi 
Sociální OSPOD 92.000,- 


119. 2015 
Karviná-Asistenti prevence 


kriminality 
Sociální MP Karviná 427.000,- 


120. 2015 
Karviná-Forenzní značení 


jízdních kol 
Situační MP Karviná 98.000,- 


121. 2015 
Karviná-Sociálně psychologický 


výcvik pro rodiče s dětmi 
Sociální OSPOD 93.000,- 


122. 2015 
Karviná-rozšíření městského 


kamerového dohlížecího systému 
Situační MP Karviná 95.004,- 


 CELKEM 19.889.804,- 


Zdroj: MPK 
 


 


 


 


 


 


 







42 
 


Tabulka 28 Realizované projekty v rámci Programu prevence kriminality podpořené z rozpočtu města Karviné 


ROK 
Rok 


2007 


Rok 


2008 


Rok 


2009 


Rok 


2010 


Rok 


2011 


Rok 
2012 


Rok 
2013 


Rok 
2014 


Rok 
2015 


Počet 


podpořených 


projektů 


13 13 13 20 16 16 17 8 10 


Z toho   - 


sociální 
12 11 9 16 13 11 13 5 3 


situační       1 1 3 1 1     2 1 1 3 


Info. 
občanů 


 
- 1 1 3 2 3 3 2 4 


Výše dotace 


(Kč) 
600.000 500.000 500.000 659.000 300.000 257.344 200.000 200.000 300.000 


 Zdroj: MPK 


 
Tabulka č. 29 Přehled realizovaných projektů podpořených Nadací OKD 


Rok Název projektu Částka (Kč) 


2009 Sportovní hřiště  550.000,- 


2010 Integrace 80.000,- 


2010 Mezinárodní spolupráce 34.000,- 


2011 Volný čas dětí 83.000,- 


2012 Volný čas dětí 71.000,- 


2014 Volnočasové aktivity 68.000,- 


CELKEM 886.000,- 


Zdroj: MPK 


 
Tabulka č. 30 Přehled realizovaných projektů podpořených Moravskoslezským krajem 


Rok Název projektu Částka (Kč) 


2011 Letní tábor 50.000,- 


2012 Letní tábor a volnočasové aktivity 50.000,- 


CELKEM 100.000,- 


Zdroj: MPK 


6.3 Pracovní skupina prevence kriminality statutárního města Karviná  


 


Rada města Karviné vydala dle ustanovení § 102, odst. 2, písm. h, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 


ve znění pozdějších předpisů, usnesení o zřízení Komise bezpečnostní a prevence Rady města 


Karviné. 


  


Náplň činnosti Komise bezpečnostní a prevence 
 


 předkládá radě města a primátorovi návrhy na opatření týkající se zajištění bezpečnosti na 


území města, 


 projednává informace a zprávy o stavu zajištění bezpečnosti zpracované PČR a MPK, 


navrhuje k nim stanoviska pro radu města, příp. pro Bezpečnostní radu obce s rozšířenou 


působností Karviná, 


 podává radě města návrhy na uplatnění obecního zájmu při pronajímání nebytových 


prostor v objektech města, 


 projednává a předkládá radě města návrhy programů a projektů v oblasti prevence 


kriminality na místní úrovni a v oblasti prevence sociálně patologických jevů a návazné 


kriminality, 


 podává radě města návrhy na rozpočet městské policie v rámci své působnosti, 







43 
 


 doporučuje radě města vypsání grantového programu v oblasti prevence kriminality a 


prevence sociálně patologických jevů včetně tematického určení, vyhodnocuje žádosti o 


granty a se stanoviskem je předkládá radě města k rozhodnutí, 


 sleduje a vyhodnocuje rozvoj MKDS na území města, jeho vliv na vývoj bezpečnosti a 


kriminality, vyjadřuje se k rozmisťování kamer z hlediska potřeb města, podává návrhy 


stanovisek a opatření radě města, 


 projednává koncepci prevence kriminality a závislostí na návykových látkách a jejich 


vyhodnocení, 


 sleduje monitoring užívání návykových látek na území města, přijímá opatření, 


 navrhuje změny a úpravy OZV týkajících se veřejného pořádku (alkohol, prostituce, hluk 


atd.). 
 


Komisi tvoří 9 členů z řad zástupců politických stran, odborné a laické veřejnosti a zástupci obvodních 


oddělení PČR. 


6.4 Policie České republiky    


Strategický partner, spolupracující v oblastech udržování veřejného pořádku a kriminality na území 


města, minimalizaci a předcházení trestné činnosti, ochraně zdraví a života občanů, zvyšování pocitu 


bezpečnosti obyvatelstva, ochraně majetku, vytváření a následné realizaci preventivních opatření a 


programů. K naplňování cílů slouží pravidelné součinnostní schůzky představitelů města, MPK a PČR. 


Taktéž jsou realizovány pravidelné schůzky protidrogového koordinátora MPK s příslušníky služby 


kriminální policie a vyšetřování PČR. Vzájemně jsou předávány podstatné a důležité informace se 


záměrem co nejlepší koordinace jednotlivých kroků k účinnému a efektivnímu plnění stanovených 


úkolů a opatření. Dlouhodobě jsou realizovány společné bezpečnostní akce s různým zaměřením. 


Počínaje kontrolou zaměřenou na podávání alkoholických nápojů mladistvým v restauračních 


zařízeních, přes kontroly sběrných surovin až po dopravně bezpečnostní akce a mnoho dalších. 


Stejně tak PČR spolupracuje s MPK při zabezpečování veřejného pořádku při zajišťování různých 


sportovních a kulturních akcí na území města. Skupina tisku a prevence Policie ČR se spolupodílí na 


tvorbě bezpečnostních analýz, strategických dokumentů a návrhů projektů prevence, zejména 


v oblasti situační prevence a informování občanů. V rámci rozšiřování MKDS vyhodnocují 


bezpečnostní rizika v jednotlivých oblastech a předkládají návrhy na umístění dalších kamerových 


bodů. Zároveň úzce spolupracují při realizaci vybraných projektů prevence kriminality. Vedoucí obou 


obvodních oddělení zasedají již několik let v poradním orgánu Rady města – Komise bezpečnosti a 


prevence. Spolupráce je také provázána i v oblasti metodického a taktického výcviků strážníků a 


policistů, včetně pravidelných společných cvičení psovodů. Policie ČR je hlavním partnerem při 


naplňování úkolů vycházejících z NT a nového, navazujícího programu KorB (viz bod č. 8). 


6.5 Probační a mediační služba Karviná (PMS) 


PMS usiluje o zprostředkování účinného a společensky prospěšného řešení konfliktů spojených s 


trestnou činností a současně organizuje a zajišťuje efektivní a důstojný výkon alternativních trestů a 


opatření s důrazem na zájmy poškozených, ochranu komunity a prevenci kriminality.  
 


MPK zasílá na dožádání PMS informace o klientech, kteří figurují v souvislosti s protiprávním 


jednáním v událostech MPK. V roce 2015 se MPK zúčastnila svým příspěvkem konference pořádané 


PMS na téma Koordinovaný přístup k obětem trestné činnosti.  
 


Oblast práce s mladistvými a nezletilými klienty v přípravném řízení a řízení před soudem 
 


V roce 2015 obdrželo středisko PMS v Karviné 50 podnětů k osobám mladším 15 let a usnesení o 


zahájení trestního stíhání mladistvých pachatelů. Pracovníci střediska PMS zahajují činnost v oblasti 


práce s mladistvými klienty na základě vlastní iniciativy, po vyhodnocení okolností trestní věci, trestní 


minulosti mladistvého a na základě jeho připravenosti aktivně řešit následky trestné činnosti. Jsou 







44 
 


řešeny případy majetkové trestné činnosti, ublížení na zdraví, výtržnictví aj. Pracovníci střediska PMS 


spolupracují s mladistvým pachatelem a jeho rodiči a vedou mladistvého klienta k odčinění následků 


trestné činnosti spočívající především v omluvě poškozenému a náhradě způsobené škody. 


Mladistvému je také doporučováno, aby se zapojil do práce pro komunitu výkonem tzv. společensky 


prospěšné činnosti, kdy mladistvý vykoná ve svém volném čase a bezplatně určitý počet hodin prací 


ve prospěch mateřské školy, volnočasového zařízení apod. Mladistvý je tak veden k převzetí 


odpovědnosti za své trestné jednání. Mladiství jsou také zařazování do probačního programu. 
 


Zavádění a rozvoj probačních programů 
 


V současné době je v Karviné realizován probační program PUNKT rodina, který je určen klientům ve 


věku 15 – 18 let, kteří se dopustili protiprávní činnosti. Cílem programu je pomocí jednotlivých témat a 


praktických cvičení vytvořit pro pachatele příležitost přemýšlet o důsledcích provinění pro něj, oběť a 


společnost a společně s ním označit rizikové situace, které vedly ke spáchání protiprávního činu.  


Program si klade za cíl posílit silné stránky klientů a naučit je zvládat rizikové situace v běžném životě 


bez konfliktů se zákonem, snížit tak riziko recidivy a napomáhat jejich sociální integraci. Zároveň je 


program zaměřen na zapojení a posílení rodiny jako významného zdroje podpory mladistvých 


pachatelů. Aktuálně probíhá druhý běh programu a projekt by měl být ukončen k 30. 06. 2016. 
 


Problematika dohledů ukládaných mladistvým a dětem mladším 15 let 
 


V roce 2015 PMS vykonávala dohled u mladistvých a u dětí mladších 15 let celkem v 16 případech. 


Mladiství a nezletilí pocházejí zpravidla z rozvrácených rodin, kde je častá nízká vzdělanost rodičů, 


kteří jsou obvykle nezaměstnaní a žijí dlouhodobě ze sociálních dávek. Nezletilí a mladiství nemají 


vytvořený žádný systém hodnot, násilí a touha po rychlém nabytí majetku je pro ně základním 


motivem řešení problémů. V rámci dohledu pracuje PMS nejen s mladistvými a nezletilými, ale i jeho 


rodinou, sleduje chování klienta i ve škole a snaží se jej vést k životu v souladu se zákonem. 


6.6 Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, centrální požární 


stanice Karviná (HZS)  


HZS se spolupodílí na prevenci kriminality zejména svou účastí v rámci různých programů se 


zaměřením na volnočasové aktivity dětí a zejména jejich bezpečnost. Hasičskou stanici v Karviné 


navštívilo v rámci preventivních programů během roku 2015 přes tisíc osob, ve valné většině dětí. 


V areálu stanice také proběhl projekt Městské policie Karviná „Prázdniny bez úrazu“, kde mimo 


ukázek z činnosti strážníků předvedli pro děti své dovednosti i členové HZS, Českého červeného kříže 


či příslušníci Policie ČR. HZS je další z partnerů při realizaci akcí NT a navazující KorB (viz bod č. 8). 


Dlouhodobě spolupracuje při kontrolách živnostenských provozoven, ale také bytových, či nebytových 


prostor. 


6.7 Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Karviná (ÚP) 


Úzká spolupráce s úřadem práce spočívá především ve vzájemném  předávání informací v oblasti 


boje proti gamblerství a jiným způsobům  zneužíváni sociálních dávek, kde spadá například kontrola 


provozoven sběrných surovin (neohlášený vedlejší příjem) a pravidelná systematická kontrola 


provozoven s výherními hracími zařízeními. Z podnětů MPK byl v období září 2014 až prosinec 2015 


zaznamenán nárůst správních řízení, vedených ÚP za účelem změny způsobu vyplácení dávek pro 


neadresné využívání dávek pomoci v hmotné nouzi (v souvislosti s gamblerstvím). Z počátečních 3 


správních řízení na celkově 79 ukončených a pravomocných rozhodnutí o změně způsobu vyplácení 


dávek (65% vypláceno formou poukázek a 35% ve formě finanční hotovosti). Mimo jiné je to jeden 


z hlavních spolupracujících subjektů v rámci akcí NT a jejího navazujícího programu KorB (viz bod 8). 


Dále se pak přímo zapojuje do preventivních aktivit, kdy finančně podporuje projekt AMP. 


V neposlední řadě poskytuje údaje o stavu zaměstnanosti a další podklady k tvorbě strategických 


dokumentů a bezpečnostních analýz. Spolupráce je provázána i v oblasti veřejného pořádku, kdy jsou 







45 
 


představiteli ÚP předávány informace o případném vzniku možných krizových situací v souvislosti 


s vyplácením sociálních dávek a dalších rizikových faktorů.   


6.8 Krajská hygienická stanice – Územní pracoviště Karviná (KHS) 


KHS patří mezi hlavní a dlouhodobě úzce spolupracující subjekty v rámci akcí NT a návazně i akcí 


KorB (viz bod 8). V rámci ochrany veřejného zdraví provádí kontroly zaměřené na čistotu veřejných 


prostor, sklepů domů a jejich okolí. Činí konkrétní opatření k odstranění závad v rámci čistoty a 


veřejného zdraví.  


6.9 Instituce poskytující sociální péčí a návazné služby  


Na území statutárního města Karviná působí široká síť sociálních služeb, které jsou nástrojem pomoci 


a podpory lidem v nepříznivé sociální situaci a jejichž prostřednictvím se město snaží předcházet 


vyčlenění lidí ze společnosti. Zastupitelstvo statutárního města Karviná přijalo na svém 7. zasedání 


dne 10. 09. 2015, usnesením č. 207, 3. komunitní plán sociálních a návazných služeb na území města 


Karviné na období 2015 – 2018, který podrobně popisuje všechny sociální a návazné služby na území 


města zapojené do komunitního plánu (viz: http://zip.er.cz/9604). Uvádíme jen ty instituce poskytující 


sociální a návazné služby, které se v minulosti, byť jen částečně podíleli na preventivních aktivitách 


zastřešovaných MPK.  


Sociální služby Karviná 
 


Sociální služby Karviná jsou příspěvkovou organizací zřízenou statutárním městem Karviná 


k zabezpečení služeb v sociální oblasti, poskytované prostřednictvím středisek pečovatelské 


asistenční služby, centra denních služeb, denního stacionáře, chráněného bydlení, azylového domu. 


V minulosti se v rámci společných akcí NT zúčastňovaly za Sociální služby Karviná sociální 


pracovnice terénních programů.  


 


Slezská diakonie   
 


Je nestátní nezisková organizace poskytující sociální služby. Pomáhá potřebným lidem v nouzi. 


Organizuje, zajišťuje a poskytuje duchovní, sociální, zdravotní a pastorační péči o staré, osamělé, 


ohrožené, nemocné, zdravotně postižené a jinak potřebné.  Do programu prevence kriminality se 


zapojuje realizací několika projektů. Nejzásadnější spolupráce se týká bezdomovectví a protidrogové 


problematiky.  


 


Občanské sdružení Heřmánek 
 


Posláním tohoto zařízení, tzv. Domu na půl cesty, je poskytování pobytové služby osobám zpravidla 


od 18 – 26 let, které po dosažení zletilosti opustili školská zařízení pro výkon ústavní, nebo ochranné 


výchovy. Další poskytovanou službou je poskytování okamžité pomoci dítěti, které se ocitlo bez 


jakékoliv péče nebo jsou-li jeho život nebo příznivý vývoj vážně ohroženy anebo ocitlo-li se dítě bez 


péče přiměřené jeho věku, jde-li o dítě tělesně nebo duševně týrané nebo zneužívané anebo o dítě, 


které se ocitlo v prostředí nebo situaci, kdy jsou závažným způsobem ohrožena jeho základní práva. 


V tomto zařízení pořádají preventisté MPK tematické besedy.  


 


Kometa 
 


Je nízkoprahové charitativní zařízení pro děti a mládež ve věku od 6 do 26 let. Napomáhá k prevenci 


sociálně patologických jevů a předcházení mladistvé delikvence. Denní centrum, ve kterém mohou 


mladí uživatelé z karvinských sídlišť smysluplně trávit volný čas. Nacházejí zde vhodné zázemí a 


prostředky, možnost navazování a udržování dobrých vztahů se svými vrstevníky a nabídku 


pravidelných i mimořádných aktivit. I v tomto zařízení pořádá MPK preventivní aktivity. 


 



http://zip.er.cz/9604





46 
 


Akademický ústav Karviná, z.ú. OÁZA  
 


NZDM, které se aktivně zapojuje do programu prevence. Hlavním cílem činnosti nízkoprahového 


zařízení je naplňovat potřeby a zájmy svých uživatelů, doprovázet je v obtížných situacích a přispívat 


ke zlepšení kvality jejich života. Každoročně realizují vlastní projekty prevence kriminality, včetně 


příměstských táborů pro romské děti a děti ze sociálně znevýhodněných rodin. S tímto zařízením je 


v rámci preventivních aktivit MPK nastavena dlouhodobá spolupráce. 


 


Sdružení maminek Sluníčko, o. s.: 


Centrum pro rodinu Sluníčko – mateřské centrum 
 


Organizuje aktivity pro maminky na mateřské dovolené. Poskytuje služby poradny pro rodiny s dětmi 


se zaměřením na práci s rodinou, posilování rodičovských kompetencí, podporu pěstounských rodin a 


realizaci preventivních aktivit. Klub pro děti Bublina provozuje klubovou činnost, nabízí bezpečné 


trávení volného času pro děti od 6-14 let. Preventisté MPK vypomáhají tomuto sdružení při realizaci 


jejich vlastních projektů. 


 


Centrum psychologické pomoci – rodinná a manželská poradna 
 


Je příspěvkovou organizací Moravskoslezského kraje. Poskytuje odborné sociální poradenství 


v oblasti rodinných a partnerských vztahů, služby v oblasti náhradní rodinné péče a sociálně právní 


ochraně dětí a služby telefonické krizové pomoci. V dalších aktivitách se zapojuje do prevence 


realizací svých vlastních projektů. Podílí se na projektech jiných  organizací - semináře, přednášky a 


další osvětová činnost. 


 


Tísňová péče Dorkas (Ostrava) 
 


Tísňová péče Dorkas napomáhá seniorům, osobám se zdravotním postižením a osobám s 


chronickým onemocněním, které žijí na území Moravy a Slezska snížit zdravotní, sociální a kriminální 


rizika a umožňuje setrvat co nejdéle v navyklém domácím prostředí. 
 


Služba je provozována prostřednictvím tísňových tlačítek umožňujícím prostřednictvím dalšího 


zařízení v přirozeném prostředí klienta hlasitou obousměrnou komunikaci. Na žádost této služby 


ověřují strážníci MPK na místě neodkladnou nouzovou situaci při nedostupnosti klienta. 


 


Modrý kříž, o.s. 
 


Posláním sdružení je pomáhat závislým nebo ohroženým závislostí na alkoholu, jiných návykových 


látkách a hráčských aktivitách (gamblerství), jejich rodinným příslušníkům a blízkým osobám. 
Občanské sdružení funguje v Karviné od roku 2005. V roce 2010 rozšířilo pomoc o služby následné 


péče, které poskytují pomoc a podporu osobám závislým na alkoholu, jiných návykových látkách a 


hráčských aktivitách, které absolvovaly ústavní nebo ambulantní léčbu ve zdravotnických zařízeních, 


případně se jí podrobují, a dále osobám, které abstinují bez odborné pomoci. V oblasti závislostí 


spolupracuje MPK prostřednictvím protidrogového koordinátora. 


 


Dobrovolnické centrum ADRA – ADRA ČR  
 


Je součástí mezinárodní sítě organizací založené Církví adventistů sedmého dne. Církev pravidelně 


přispívá na její rozvoj. Na území města provozuje charitativní obchody a sociální šatník. Spolupráce 


s MPK je realizována v oblasti bezdomovectví. 


6.10 Další instituce na území města 


Základní a mateřské školy – v loňském roce byl dokončen proces slučování základních a 


mateřských škol, kde je zřizovatelem město Karviná. V současnosti se na území města nachází 12 


základních škol s 19 odloučenými pracovišti mateřských škol. Na území města působí dvě mateřské 


školy, kde je zřizovatelem Moravskoslezský kraj. Jedná se o mateřinky speciálně-pedagogického 







47 
 


zaměření pro děti se zrakovým postižením a vadami řeči. Na všech základních školách působí 


metodici prevence a výchovní poradci.  


 


Střední školy na území statutárního města Karviná – v Karviné se nachází 7 středních škol, na 


kterých působí metodici prevence a výchovní poradci, kteří zpracovávají projekty zaměřené na 


mimoškolní zájmovou činnost žáků.  
 


Úsek prevence kriminality MPK spolupracuje s metodiky prevence jednotlivých základních a středních 


škol. Předmětem spolupráce jsou besedy na preventivní témata, dále spolupráce v oblasti sekundární 


prevence, vč. protidrogové prevence.  


 


Pedagogicko-psychologická poradna Karviná 
 


Jedná se o příspěvkovou organizaci zřízenou Moravskoslezským krajem. Poskytuje odborné 


poradenské služby dětem, žákům, studentům, jejich zákonným zástupcům, školám a školským 


zařízením. Odborné poradenství je zajišťováno v oblasti psychologické a speciálně pedagogické 


diagnostiky, psychologické a speciálně pedagogické intervenci a dále v činnosti informační, 


poradenské a metodické. Zástupce poradny je členem pracovní skupiny protidrogové strategie a 


Týmu pro mládež v rámci SVI. 


 


Dětský domov Srdce Karviná  
 


Příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je Moravskoslezský kraj. Zajišťuje výchovu, vzdělání, 


sociální zázemí a plné přímé zabezpečení pro ohrožené děti, u kterých byla soudem nařízena ústavní 


výchova. Spolupracuje s orgány státní správy a samosprávy v oblasti sociální péče.  V roce 2008 


uzavřela MPK s Dětským domovem Srdce Dohodu o spolupráci. V rámci spolupráce zorganizovala 


městská policie cca 50 různých mimoškolních aktivit jako např. víkendové pobyty na horách, výlety, 


besedy a exkurze pro děti dětského domova. Jedním z cílů této dohody je prolomit bariéry dětí a 


mládeže dětí z dětského domova vůči „uniformě“ a tedy vytvoření dovedností a schopností bez obav 


komunikovat se strážníky městské policie. 


 


Středisko výchovné péče Karviná-Fryštát 
 


Střediska výchovné péče jsou od r. 1991 součástí sítě školských zařízení preventivně výchovné péče 


a školských zařízení pro výkon ústavní výchovy a ochranné výchovy. Zřizovatelem je Ministerstvo 


školství, mládeže a tělovýchovy. Jejich cílem je předcházet vzniku a rozvoji negativních projevů 


chování dětí nebo narušení jejich zdravého vývoje, zmírňovat, nebo odstraňovat příčiny nebo 


důsledky již rozvinutých poruch chování a negativních jevů v sociálním vývoji a přispívat ke zdravému 


osobnostnímu rozvoji dětí.  


 


Krajské středisko volného času Juventus Karviná  
 


Středisko Juventus nabízí širokou škálu volnočasových aktivit pro děti a mládež. Organizuje kurzy, 


kroužky, soutěže, tábory, víkendové pobyty. Středisko se dlouhodobě podílí na preventivních 


aktivitách, na kterých spolupracují preventisté MPK. Pravidelně organizuje táborovou činnost pro děti 


ze sociálně znevýhodněných a romských rodin.  


 


Regionální knihovna   
 


Zřizovatelem je SMK. Poskytuje veřejné, knihovnické a informační služby, poradenskou a konzultační 


činnost, pořádá semináře, přednášky apod. Provozuje mimo jiné pracoviště pro nevidomé a 


slabozraké. S MPK spolupracuje např. na každoročním vyhlašování nejlepších strážníků a policistů. 


Preventisté MPK se podíleli na akci „Celé Česko čte dětem.“ 


 


Městský dům kultury  
 


Příspěvková organizace zřízená statutárním městem Karviná za účelem zajišťování kulturní činnosti a 


udržování kulturních tradic na území města. Je pořadatelem, organizátorem a koordinátorem 


celoměstských kulturních akcí, divadelních představení, koncertů, přednášek, výstav a kurzů. Je 







48 
 


zřizovatelem zájmových souborů v oblasti divadelní a hudební. Samostatně   organizuje přednáškové 


akce v oblasti patologických jevů. Spolupracuje s MPK na organizování besed pro občany 


s bezpečnostní tématikou, při pořádání besed pro seniory organizovaných OSo MMK, apod. 


 


Středisko tělovýchovných a rekreačních služeb Karviná, s.r.o, (STaRS) 
 


Společnost nabízí široké veřejnosti služby v oblasti sportu a pohybové rekreace. Provozuje letní 


koupaliště, krytý bazén, zimní stadion, házenkářskou a tenisovou halu. S MPK spolupracuje na 


zajištění významných sportovně-kulturních akcích. 


 


Technické služby Karviná, a.s. 


Obchodní společnost, jejímž vlastníkem je SMK. Poskytuje služby v oblasti odpadového hospodářství, 


zajišťuje údržbu komunikací, veřejné zeleně, osvětlení a další služby. Přínosem této organizace 


v oblasti eliminace kriminogenních faktorů je zaměstnávání pracovníků na veřejně prospěšné práce 


(VPP). Ve spolupráci s Odborem majetkovým MMK a MPK zajišťuje odstraňování neoprávněných 


záborů a znečištění veřejných prostranství, které nejčastěji způsobují skupiny bezdomovců.   







49 
 


7. Program Nulová tolerance (NT) 


V  říjnu roku 2009 vyhlásil primátor statutárního města Karviné tzv. program „Nulová tolerance“. 


Důvodem vzniku tohoto projektu bylo vyvracení fám o sestěhování nepřizpůsobivých z ostatních částí 


republiky a nespokojenost s bezpečnostní situací v městské části Karviné - Nové Město. Součástí 


zahájení aktivit NT bylo uzavření „Memoranda o spolupráci“, ve kterém se zainteresované orgány, 


organizace a neziskové subjekty zavázaly ke společnému postupu proti nepřizpůsobivým skupinám 


obyvatel.  
 


Mottem NT je „využití všech dostupných právních prostředků k nastolení přijatelného bezpečného 


prostředí.“ 
 


Samotná praktická realizace NT spočívá v kontrolních akcích, při kterých zaměstnanci MPK, PČR, 


MMK a KHS, společně se zástupci vlastníků bytových domů, kontrolovali oprávněnost užívání bytů a 


prováděli další kontrolní činnosti, každý dle své věcné příslušnosti.  


 


Nulová tolerance 2009 
 


V době od 21. 10. 2009 do 09. 12. 2009 proběhlo 6 společných akcí. 


 
Tabulka č. 31 Kontroly od 21. 10. 2009 do 09. 12. 2009 


 č.p. 
Počet 
bytů 


Zpříst. bytů 
Znepříst. 


bytů 
Volných 


bytů 
Porušení 


ozn. povin. 
Neopráv. 
podnájem 


RPG Byty 6 277 140 115 22 5 9 


Bytservis 40 176 0 0 0 0 0 


Celkem  46 453 140 115 22 5 9 


Zdroj: MPK 
 


 Předvedených osob: 3 


 Hledaných osob PČR: 10 


 Záškoláctví: 


o Neomluvená absence – 11 děti 


o Omluvená absence – 2 dětí 


 


Nulová tolerance 2010 
 


Za období od 20. 01. 2010 do 15. 12. 2010 proběhlo 17 společných akcí zaměřených na kontroly 


obytných domů se zaměřením na zjištění osob, které bydlí v této lokalitě neoprávněně, kontrolu 


hygieny, péči o nezletilé děti, záškoláctví a pátrání po osobách hledaných PČR. 
 


Celkem bylo zkontrolováno: 


 


Tabulka č. 32 Kontroly od 20. 01. 2010 do 15. 12. 2010 


 
č.p. 


Počet 
bytů 


Zpříst. bytů 
Znepříst. 


bytů 
Volných 


bytů 
Porušení 


ozn. povin. 
Neopráv. 
podnájem 


RPG Byty 120 1216 688 417 111 33 17 


Bytservis 13 104 104 0 0 0 0 


Celkem  133 1320 792 417 111 33 17 


Zdroj: MPK 


 


 


 


 







50 
 


 


 


Počet kontrolovaných osob Inspektorátem cizinecké policie ČR Chotěbuz: 
 


 České národnosti - 229, Slovenské národnosti - 6, Polské národnosti – 3 


 Předvedených osob: 0 


 Hledaných osob PČR: 0 


 Záškoláctví: 


o Neomluvené absence – 4 děti 


o Omluvená absence – 23 dětí 


 


Nulová tolerance 2011 
 


V roce 2011 proběhlo v rámci programu NT celkem 21 kontrol. Dosavadní výsledky NT ukazují, že má 


své opodstatnění. MP nadále usilovala o to, aby nepřizpůsobiví občané neznepříjemňovali život 


slušným lidem. V průběhu roku bylo zjištěno 19x záškoláctví, 28x neoprávněné užívání bytů, 5x 


nepřihlášení psů, 2x řidiči bez řidičského oprávnění, dále bylo provedeno 258 kontrol gamblerů z 


čehož u 71 osob byla následně provedena změna způsobu vyplácení dávek hmotné nouze tak, že 


65% příspěvků je vypláceno formou stravenek a zbylých 35% v hotovosti, jelikož nevyužívali dávky 


hmotné nouze k poskytovanému účelu. 
 


NT se zaměřila na konkrétní problémové rodiny především v sociálně vyloučené lokalitě v Karviné-


Novém Městě, na záškoláctví a na osoby - gamblery, kteří zneužívají sociální dávky. 


 


Nulová tolerance 2012 
 


V roce 2012 se NT  zaměřila na konkrétní problémové rodiny a jejich byty. Proběhlo celkem 12 akcí. 


Bylo zjištěno 19 x záškoláctví, 7 x neoprávněné užívání bytu, 1x nepřihlášený pes, 1x mladistvá osoba 


požívající alkoholické nápoje. V rámci NT vznikla velmi dobrá spolupráce se ZŠ Družba. Ve 36 


případech proběhla asistence strážníků s pedagogickou pracovnicí na zjištění důvodů absence žáků 


ve škole. Díky důsledné kontrole záškoláctví dochází ke značnému úbytku neomluvené absence žáků 


podléhajících povinné školní docházce.   
 


Při operativních kontrolách realizovaných v rámci NT, pod názvem „Tajfun“, strážníci MPK provedli v 


roce 2012 pravidelné kontroly v denní i noční směně zaměřené na problémové lokality v Karviné. 


Celkem bylo provedeno 1 146 kontrol, kdy bylo zkontrolováno 2 375 osob, takto bylo zjištěno 31 


přestupků převážně porušením zákona 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a 


porušení OZV města. Tyto operativní kontroly spočívají v okamžitém přeskupení sil a prostředků na 


problémová místa.   


 


Nulová tolerance 2013 
 


V roce 2013 proběhlo 20 akcí NT, které byly zaměřeny především na záškoláctví a na konkrétní 


problémové rodiny. Bylo zjištěno 10x záškoláctví a 21x odhaleno neoprávněné užívání bytu ve správě 


společnosti BYTservis-služby, s.r.o. V 19 případech proběhla asistence strážníků s pedagogickou 


pracovnicí na zjištění důvodů absence žáků ve škole. Oproti roku 2012 se díky důsledné prevenci 


záškoláctví snížil počet záškoláků o 9.  
 


Při operativních kontrolách „Tajfun“, pokračovaly i pravidelné kontroly v denní i noční směně 


zaměřené na problémové lokality v Karviné. Celkem bylo v roce 2013 provedeno 764 kontrol, kdy bylo 


zkontrolováno 512 osob, z toho 4 osoby byly předány PČR jako osoby hledané PČR.  Bylo zjištěno 18 


přestupků spáchaných převážně porušením zákona 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 


komunikacích a porušením OZV města Karviné. V devíti případech byly zjištěné skutečnosti předány 


Policii ČR.  
 


Společně s PČR proběhlo mimo jiné 8 akcí zaměřených na dodržování OZV statutárního města 


Karviné, přestupky v dopravě, kontroly živnostenských provozoven, prodej a podávání alkoholických 


nápojů osobám mladším 18 let a hraní osob mladších 18 let na výherních hracích automatech. Dále 







51 
 


pak se zaměřením na poskytování sexuálních služeb na veřejnosti. V průběhu těchto akcí bylo 


zkontrolováno 464 motorových vozidel, provedeno 79 kontrol osob, uloženo 7 blokových pokut a ve 


dvou případech bylo zjištěné přestupkové jednání oznámeno MMK. Během roku 2013 provedli 


strážníci celkem 19 kontrol sběrných surovin, zaměřených na zcizený kovový materiál, kdy byly ve 


dvou případech zjištěné přestupky oznámeny MMK.  


 


Nulová tolerance 2014 
 


V roce 2014 pokračoval program NT. Samotná realizace byla rozdělena do dvou hlavních proudů. 


První část tvořily hromadné akce, kterých se účastnili strážníci MPK, policisté PČR, pracovnice Os 


MMK a zástupci vlastníků bytových domů. Tyto akce byly zaměřeny především na záškoláctví a na 


konkrétní problémové rodiny v Karviné. Celkem bylo takto realizováno 23 akcí NT. Z toho společně s 


PČR bylo provedeno 14 akcí. Zaměřeny byly na dodržování OZV statutárního města Karviná, kontrolu 


živnostenských provozoven se zaměřením na prodej a podávání alkoholických nápojů osobám 


mladším 18 ti let a hraní osob mladších 18 ti let na výherních hracích automatech. Dále pak strážníci 


provedli 21 kontrol sběrných surovin se zaměřením na zcizený kovový materiál.  
 


Při akcích „Tajfun“ byla prováděna kontrolní činnost 2x až 4x denně způsobem okamžitého seskupení 


veškerých sil a prostředků MPK do konkrétní problémové oblasti. Celkem bylo v roce 2014 tímto 


způsobem provedeno 802 kontrol, při kterých bylo zkontrolováno 423 osob, z čehož se ve 4 případech 


jednalo o osoby hledané PČR. V 5 dalších případech byly PČR předány zjištěné poznatky k dalšímu 


šetření. Dalším z výsledků NT je velmi úzká spolupráce zejména se Základní školou Družby v 


Karviné-Novém Městě, která probíhá již od roku 2012 se zaměřením na školní docházku - záškoláctví. 


V roce 2014 bylo v této souvislosti takto učiněno 10 návštěv v rodinách žáků. Tato spolupráce se 


projevila jako vysoce efektivní, jelikož tzv. záškoláctví v uvedené základní škole kleslo prakticky na 


nulu.  


 


Nulová tolerance 2015 
 


Úsek prevence kriminality MPK, ve spolupráci s pracovnicemi Oso MMK, realizoval v rámci programu 


NT 14 akcí zaměřených především na záškoláctví. Takto bylo zjištěno celkem 9 případů neomluvené 


absence.  
 


Nadále strážníci MPK pokračovali v pravidelných kontrolách v denní a noční době zaměřené na 


nejvíce problémové lokality. Kontroly byly zaměřeny na dodržování OZV města, osoby hledané PČR, 


a také na kontrolu bytových domů včetně nebytových prostor. Dále probíhaly kontroly živnostenských 


provozoven a jejich okolí soustředěné na podávání alkoholických nápojů  mladistvým a kontrolu 


gamblerů, hrajících na výherních hracích automatech. Taktéž probíhaly kontroly zaměřené na 


odhalování přestupků spáchaných v dopravě a na poskytování sexuálních služeb na veřejnosti. 
 


V průběhu roku 2015 bylo tímto způsobem provedeno celkem 629 kontrol. Bylo zkontrolováno 417 


osob a 58 gamblerů. Z toho byla jedna osoba pohřešovaná  a čtyři osoby hledané PČR. Dále bylo 


zjištěno 12 přestupků spáchaných porušením zákona 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 


komunikacích a 11 přestupků porušením OZV. Během kontrol byli rovněž zadrženi dva pachatelé 


trestného činu.  Ve dvou případech byly na základě zákonných důvodů dvě osoby dodány na PaZS. 


V roce 2015 provedli strážníci MPK společně s PČR celkem 15 kontrol sběrných surovin zaměřených 


na zcizený kovový materiál. Celkem bylo kontrolováno 8 jízdních kol. Dále bylo zjištěno v 9 případech 


poskytování sexuálních služeb a 14 x  proběhla asistence strážníků MPK s pedagogickou pracovnicí 


ZŠ Družba na zjištění důvodů absence žáků ve škole.  


 


  







52 
 


8. Koordinovaná bezpečnost (KorB) 


KorB navazuje na úspěšný program a dobrou praxi nulové tolerance a je zaměřena na celé území 


města Karviné.  
  
Prioritní cíl KorB: 


 koordinovaným přístupem institucí a veřejnosti docílit v Karviné soustavně přijatelné 


bezpečné prostředí.  


NÁSTROJE K DOSAŽENÍ CÍLE 
 


Východiska: 
 


 vznik sociálně-patologických jevů, které chápeme jako odchylku od konformního a 


normativního chování průměrného člověka, je zapříčiněn mnoha faktory. Obecně je dnes 


přijímána tzv. bio-psycho-sociální teorie vzniku sociálně-patologického vzorce chování, které 


je společností vnímáno negativně. Právě ona mnohapříčinnost vzniku sociálně deviantního 


chování si vyžaduje koordinovaný a multidisciplinární přístup všech zainteresovaných 


subjektů, které mohou přispět k zamezení vzniku, zmírnění, či účinné sankcionování tohoto 


nežádoucího způsobu chování, 


 teprve pochopení principu „spojité nádoby,“ kterou obrazně převedeme do problematiky 


sociální deviace má šanci na dosažení kýžených výsledků, které můžeme z globálního 


hlediska ovlivnit jen částečně, ovšem v rámci možností municipality efektivně a viditelně.  


Nástroje: 
 


 Na dosažení cíle se podílí dvě pracovní skupiny. První pracovní skupina, která je složená 


z čelních vedoucích představitelů níže uvedených spolupracujících subjektů, se bude 


scházet cca čtvrtletně až pololetně na tzv. „koordinačních poradách,“ kde budou 


vyhodnocovány výsledky za uplynulá období a druhá, tzv. „operativní“ pracovní skupina 


KorB, se bude scházet ad hoc.  Operativní pracovní skupina nebude mít stálé obsazení a 


budou zde zváni ke spolupráci i vedoucí pracovníci nižšího stupně, nebo delegováni 


odborníci.    


 Hlavním nástrojem pracovních skupin bude forma „úředně-služebního“ postupu za využití 


všech dostupných právních prostředků, a dále forma cíleného PR, besed s občany, apod. 


Pravidelné vyhodnocování splněných úkolů nám dá odpovědi na efektivitu přijatých opatření 


a nasměruje nás k pozitivní evaluaci, vedoucí k přijímání účinných represivně-preventivních 


opatření.  


 Vytvoření softwaru, který umožní vkládání informací s povinností zpětné vazby a umožňující 


vyhodnocení plnění úkolů. Uživatelská práva ke vstupu do informačního systému budou 


odstupňována tak, aby nebyl porušen zákon o ochraně osobních údajů, 


 


Spolupracující subjekty KorB: 
 


Heslem spolupráce je efektivita, předkládání a akceptace faktů bez vztahovačnosti.  


MPK: 


 MPK je v osobě ředitele garantem a koordinátorem KorB, 


 svolává a koordinuje jednání pracovních skupin, 


 poznatky a prací v terénu přispívá k aplikaci dohodnutých postupů, 


 zastřešuje prevenci kriminality, vč. protidrogové prevence. 


 







53 
 


V rámci KorB pokračuje MPK v NT, která se ovšem úzce a prioritně zaměřuje na tyto oblasti 


veřejného pořádku:  
 


 


 § 30 – přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi – podání, 


prodání a jiné umožnění konzumace alkoholu osobě mladší 18 let, vč. neověření splnění 


podmínky věku, totéž v případě tabákových výrobků, 


 § 46, odst. 2 – ostatní přestupky proti pořádku ve státní správě a přestupky proti pořádku v 


územní samosprávě - porušení OZV – zákaz konzumace alkoholu na veřejnosti, nabízení a 


vyhledávání sexuálních služeb, neoprávněný zábor veřejného prostranství (např. tábory 


bezdomovců), rozdělávaní ohníčků v obytných částech, žebrání, 


 § 47 - přestupky proti veřejnému pořádku – neuposlechnutí výzvy strážníka při výkonu 


pravomoci (druhá marná výzva), rušení nočního klidu, vzbuzení veřejného porušení, 


úmyslné formy znečišťování veřejného prostranství, veřejného objektu a zařízení 


(odhazování odpadků na zem při sezení na lavičkách, zastávkách, vytečený olej a maziva 


při opravách aut na parkovištích, rozebírání různých součástí na veřejných prostranstvích, 


apod.), porušování podmínek k ochraně veřejného pořádku při pořádání veřejných 


kulturních, sportovních…, místech určených k rekreaci (např. porušování návštěvního řádu 


koupaliště), 


 § 49 – přestupky proti občanskému soužití – úmyslné narušování soužití, vyhrožování, 


schválnosti, 


 v návaznosti na § 15 přestupkového zákona – propadnutí věci a § 16, písm. b) využívat 


ustanovení § 17 ZOP, 


 u přestupků proti veřejnému pořádku vždy, pokud to zákon umožňuje, koordinovat činnost se 


správním orgánem tak, aby mohl být využit institut zákazu pobytu dle § 15a, přestupkového 


zákona, popř. uloženo omezující opatření dle § 16, písm. a). 


 


SMK: 
 


 primátor – vyhlašovatel KorB, přímý nadřízený ředitele MPK, 


 příslušný náměstek pro sociální a bytovou problematiku – koordinace v sociální a bytové  


oblasti. 


 


MMK: 
 


 tajemník – přímý nadřízený úředníků a zaměstnanců MMK, koordinace úkolů, 


 vedoucí OSo – problematika sociální práce, vč. bezdomovectví, problematika OSPOD, 


 vedoucí OM – bytová problematika, spolupráce při vyklízení neoprávněných záborů 


z pozemků města, 


 vedoucí OSŽP – problematika černých ubytoven, neoprávněné skládky, a další, 


 OS, vedoucí přestupkového oddělení – problematika přestupků, zákaz pobytu, a další. 


 


Bytservis: 
 


 ředitelka – bytová problematika z pohledu správce, spolupráce při kontrolní činnosti 


oprávněných nájemníků, úklid nebytových prostor, svépomocné aktivity nájemníků, apod.  


RPG: 
 


 tiskový mluvčí – vzájemná výměna informací pro účely pozitivní PR, 


 správa majetku – spolupráce a výměna informací dotýkající se záležitostí bytového fondu, 


 bezpečnostní manažer – spolupráce v oblasti poškozování majetku, problémoví nájemníci, 


atd.. 


 


 


 







54 
 


PČR: 
 


 vedoucí Územního odboru Karviná, 


 OO PČR KA-1 – vedoucí, pokračovat v nastavené spolupráci při společných akcích,  


 OO PČR KA-7 – vedoucí, pokračovat v nastavené spolupráci při společných akcích. 


 


ÚP Karviná: 
 


 Ředitel – spolupráce v adresném čerpání dávek, akce „Gambler,“ akce „Sběrny,“ VPP a 


další. 


 


ZŠ Družba: 


 Ředitel – spolupráce v akci „Záškolák,“ problémové chování dětí, spolupráce s rodiči, apod.  


 


HDP Group: 
 


 Ředitel – spolupráce v oblasti problémových ubytovaných, spolupráce s bezpečnostní 


službou, VPP a další. 


 


Praktické poznatky z realizace KorB, které budou mít charakter oprávněných požadavků na 


systémové změny zákonů, uskutečnit prostřednictvím některé z forem zákonodárné iniciativy (krajské 


zastupitelstvo, poslanec, skupina poslanců, senát nebo vláda). K prosazení účinných změn informovat 


další instituce a získat jejich podporu k prosazení systémových změn (např. prostřednictvím SMO ČR 


oslovit další města a obce).   







55 
 


9. Stanovení priorit prevence kriminality statutárního města Karviná 


na léta 2016 – 2020 


 


Při tvorbě preventivních programů statutárního města Karviná na období 2016 - 2020 bude kladen 


důraz na přijímání takových preventivních opatření, kde budou zohledněny specifické problémy města 


a strukturovanost výskytu sociálně patologických jevů, včetně kriminálních deliktů i trestné činnosti. 
 


Priority prevence kriminality na období 2016 – 2020 byly stanoveny na základě rozboru bezpečnostní 


situace města Karviné a dalších konkrétních potřeb uvedených v předchozích kapitolách.  


 


 Prioritně budou podporovány projekty situační prevence  


 


Cíl: Snížení trestné činnosti a přestupků v oblasti majetkové a násilné kriminality na veřejných 


prostranstvích. 
 


Opatření 


 Zpracování studie k zajištění celkové rekonstrukce MKDS včetně datových cest. 
 


Termín: 2016 - 2017 


Zodpovídá: MPK + OM MMK, oddělení informačních služeb 


Předpokládané náklady: 100 000,- Kč  
 


o rozšíření MKDS o nové kamerové body ve spolupráci s PČR s ohledem na rostoucí 


výskyt trestné činnosti 
 


Termín: 2017 - 2020 


Zodpovídá: MPK + OO MMK, oddělení informačních služeb 


Předpokládané náklady: na základě výstupů studie 
 


  


o připojení MKDS k PČR SKPV za účelem zřízení pracoviště pro sekundární dohled a 


vyhodnocování záznamů, včetně sekundárního ovládání pohybu kamer  
 


Termín: 2017 - 2020 


Zodpovídá: MPK + OO MMK, oddělení informačních služeb 


Předpokládané náklady: na základě výstupů studie 


 


o připojení MKDS k DI PČR za účelem zřízení pracoviště pro terciární dohled – 


sledování dopravní situace ve městě a její vyhodnocování, včetně terciárního 


ovládání pohybu kamer 
  


Termín: 2017 - 2020 


Zodpovídá: MPK + OO MMK, oddělení informačních služeb 


Předpokládané náklady: na základě výstupů studie 
 


o zřízení mobilní služebny s technickým vybavením – kamerový bod otočný a statický, 


počítačová sestava a zařízení pro tisk, zařízení pro připojení k zabezpečenému VPN 


spojení počítačové sítě SMK. 
 


Termín: 2017 - 2020 


Zodpovídá: MPK + OO MMK, oddělení informačních služeb 


Přepokládané náklady: na základě výstupů studie 


 


 







56 
 


 označení jízdních kol a invalidních vozíků prostřednictvím tzv. forenzního identifikačního značení, 


v rámci možností vyhlášených projektů rozšířit tuto praxi do zahraničí.  
 


Termín: 2017 - 2020 


Zodpovídá: MPK   


Přepokládané náklady: 90 000,- ročně 


 


 montáž bezpečnostních prvků (jistící řetízky, panoramatická kukátka, pojistky proti vysazení dveří, 


zámky balkonových dveří) do bytů a rodinných domů – projekt určen pro osoby starší 60-ti let a 


osoby se zdravotním postižením s cílem zabránit vniknutí nežádoucích osob do bytů a rodinných 


domků. Montáží bezpečnostních prvků chceme zvýšit pocit bezpečí a přispět tak k ochraně jejich 


majetku. 
 


Termín: 2017 - 2020 


Zodpovídá: MPK 


Předpokládané náklady: cca 40.000,- ročně 


 


 


 Prioritně budou podporovány projekty sociální prevence zaměřené na rizikové 


skupiny obyvatel 


 


Cíl: Odstranit nebo snížit kriminálně rizikové chování v cílových skupinách, zlepšit kvalitu života a 


vytvářet podmínky pro řešení nepříznivé sociální situace. 


 


Děti a mládež 


 


Opatření:  


 


 realizace projektu Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi -  projekt 


soustředěný na snížení kriminality dětí a mladistvých, sanaci mezilidských a rodinných 


vztahů, zlepšení kvality života v rodinném systému, pomoc při řešení rodinných, výchovných 


a komunikačních problémů. 
 


Termín: 2017 - 2020 


Zodpovídá: OSo, MPK 


Předpokládané náklady: cca 115.000,- Kč ročně 


 


Opatření:  
 


 podpora projektů sociální prevence zaměřená na děti a mladistvé ohrožené sociálně 


patologickými jevy nebo již s kriminální zkušeností a podpora společenské integrace 


sociálně znevýhodněných dětí a mládeže základních škol a mládeže z Dětského domova 


Srdce a z ubytoven. 
 


Termín: 2016 - 2020 


Zodpovídá: MPK, OSo, NZDM 


Předpokládané náklady: cca 50.000,- Kč ročně 


 


Oběti trestných činů 


 


Opatření:  


 podpora projektů sociální prevence zaměřená na oběti trestných činů, včetně domácího 


násilí předložených institucemi zabývajícími se touto problematikou.  


 


 


 







57 
 


Termín: 2017 - 2020 


Zodpovídá: MPK 


Předpokládané náklady: dle předložených projektů 


 


Recidiva 


 


Opatření:  
 


 podpora projektů zaměřených na postpenitenciární péči, tj. zvláštní druh sociální péče, která 


je poskytována osobám propuštěným z výkonu trestu odnětí svobody, z ochranného léčení, 


z ochranné výchovy u mladistvých a osobám obviněným z trestné činnosti. 


 


 


Termín: 2017 - 2020 


Zodpovídá: MPK, OSo, PMS  


Předpokládané náklady: dle předložených projektů 


 


 Prioritně budou podporovány projekty zaměřené na sociálně vyloučené lokality 


 


Cíl: Zvýšit bezpečnost v sociálně vyloučených lokalitách a zlepšit kvalitu života obyvatel. 


 


Opatření: 
 


 realizace projektu „Asistent prevence kriminality“ – APK budou přispívat k ochraně a 


bezpečnosti osob a majetku, upozorňovat na dodržování pravidel občanského soužití, 


upozorňovat na dodržování OZV a nařízení obce. Budou dohlížet nad dodržováním čistoty 


na veřejných prostranstvích. 
 


Termín: 2016 - 2020 


Zodpovídá: MPK 


Přepokládané náklady: 600 000,- Kč ročně (2x APK) 


 


 realizace projektu „Asistent městské policie,“ realizovaný v rámci VPP – AMP budou 


přispívat k ochraně a bezpečnosti osob a majetku, upozorňovat na dodržování pravidel 


občanského soužití, upozorňovat na dodržování OZV a nařízení obce. Budou dohlížet nad 


dodržováním čistoty na veřejných prostranstvích. 
 


Termín: 2016 - 2020 


Zodpovídá: MPK 


Přepokládané náklady: 1 800 000,- Kč ročně (10x AMP) 


 


 činnost terénních pracovníků – terénní pracovníci zprostředkovávají bydlení na ubytovnách a 


v azylových zařízeních, sjednávají splátkové kalendáře k dlužným částkám, působí jako 


poradci při řešení problémů, pořádají brigády při úklidu společných prostor a okolí, mapují 


celkovou situaci lokality a věnují se volnému času dětí. 
 


Termín: 2016 - 2020 


Zodpovídá: MPK, OSo, neziskové organizace 


Přepokládané náklady: dle předložených projektů 


 


 ve spolupráci s RPG, s.r.o. založit spolek s pracovním názvem „Šestka“ – cílem spolku bude 


nabídnout všem institucím, podnikatelům a občanům spolupráci v tzv. vyloučené lokalitě 


městské části Karviná – Nové město, která povede k pozitivnějšímu vnímání lokality 


veřejností, zlepšení pocitové bezpečnosti, apod. 
 


 


 







58 
 


Termín: 2016 - 2020 


Zodpovídá: MPK, RPG, s.r.o. 


Předpokládané náklady: dle předložených projektů 


 


 Prioritně budou podporovány projekty z oblasti informování občanů o možnostech a 


způsobech ochrany před trestnou činností 


 


Cíl: Informovat veřejnost o stavu, vývoji a typech trestné činnosti v lokalitách a o možnostech a 


způsobech ochrany. 


 


Opatření: 


 


 realizace kurzu sebeobrany žen a dívek – během kurzu se ženy a dívky naučí základním 


prvkům sebeobrany, jak identifikovat nebezpečné situace, místa a lidi tak, aby se mohly 


nebezpečí včas vyhnout. Součástí kurzu bude i teoretické školení týkající se taktiky při 


sebeobraně, splnění zákonných podmínek pro nutnou obranu a krajní nouzi a další. Dle 


personálních možností bude nově kurz nabízen úřednicím MMK a ÚP, které se pracovně 


stýkají s problémovými klienty. 
 


Termín: 2017, 2019 


Zodpovídá: MPK 


Předpokládané náklady: 30.000,- Kč ročně 


 


besedy a přednášky určené pro rizikové skupiny lidí 
 


 žáci základních škol 1. stupně -  tématem besed je seznámení dětí se základními 


telefonními tísňovými čísly, naučit se základním návykům bezpečného chování v prostředí, 


které může nabízet různá úskalí a nebezpečí apod. (např. šikana, zábavná pyrotechnika, 


kyberšikana), 


 žáci základních škol 2. stupně – seznámení se základními pojmy z oblasti trestního a 


přestupkového práva, řešení problematiky drog, alkoholu, šikany, kyberšikany apod., 


 žáci středních škol – tématem besed je zvyšování právního vědomí, problematika drogové 


závislosti, alkoholu, gamblerství, sexuálního zneužívání apod., 


 senioři a osoby se zdravotním postižením – senioři a osoby tělesně či jinak zdravotně 


postižené jsou častými oběťmi trestné činnosti, podvodů, domácího násilí a podomního 


prodeje. Prostřednictvím přednášek a besed získávají základní informace a rady, které 


mohou přispět k jejich bezpečí, ochraně života a majetku, praktickými ukázkami a 


teoretickým výkladem budou zasvěceni do splnění zákonných podmínek nutné obrany a 


krajní nouze, 


 besedy a přednášky pro občany města Karviné – témata dle aktuálních hrozeb a potřeb 


občanů. 


Termín: 2016 - 2020 


Zodpovídá: MPK, PČR 


Předpokládané náklady: 40.000,- Kč ročně 


 


 předávání informací občanům formou letáků, tisku, médií, webových stránek města a využití 


sociálních sítí, vč. facebookového profilu MPK. 


Termín: 2016 - 2020 


Zodpovídá: MPK  


Předpokládané náklady: 50.000,- Kč ročně 


 


 


 







59 
 


 Prioritně budou podporovány projekty na řešení problematiky bezdomovectví 


 


Cíl: Zlepšení pracovních podmínek sociálních pracovníků, strážníků MPK a dalších pracovníků při 


práci s bezdomovci. 


 


Opatření: 
 


 pořídit vozidlo k převozu bezdomovců, které bude svým provedením interiéru vyhovovat 


jednoduché údržbě a v maximální možné míře ochrání posádku před možností parazitální 


nákazy. 
 


Termín: 2016 - 2020 


Zodpovídá: MPK 


Předpokládaná částka: dle předložených projektů 


 


 realizovat místo pro poskytování základních hygienických potřeb, kde bude možná očista 


bezdomovců, včetně možnosti vyprání, nebo výměny prádla a oděvu.  
 


Termín: 2016 - 2020 


Zodpovídá: OSo, MPK 


Předpokládané náklady: dle předložených projektů 


 


 Prioritně budou podporovány projekty na řešení drogové problematiky 


 


Cíl: Předejít problémům s návykovými látkami zejména mezi mladými lidmi a zvýšit informovanost 


pedagogů, rodičů i širší veřejnosti o této problematice (v souladu s definovanými cíli Koncepce 


protidrogové prevence statutárního města Karviná). 


 


Opatření: 
 


 podpora programů zabývající se drogovou problematikou 


 podpora programů tzv. streetwork. 


 


Termín: 2016 - 2020 


Zodpovídá: MPK, OSo, neziskové organizace 


Předpokládané náklady: dle předložených projektů 


 


  







60 
 


10. Způsob vyhodnocování a kritéria měření efektivity dopadů 


projektů 


Každý konkrétní projekt bude mít stanoveny indikátory úspěšnosti, které určí způsob rozpoznání 


dosažení cílů a priorit (zcela, částečně). V průběhu naplňování priorit a cílů si případně stanovíme 


dílčí (postupné) cíle a budeme hodnotit jejich dosažení k určitému datu.  
 


Budou volena jednoduchá a měřitelná kritéria efektivity dopadů projektů. Kritéria mají dokládat, jakým 


způsobem byly naplněny cíle projektů. Pro každý typ preventivního projektu (sociální, situační, 


informace pro občany) budou stanoveny odpovídající specifická kritéria, např. počet zúčastněných, 


počet a druhy protiprávních činů v lokalitě, počet proškolených atd., tak aby bylo možné v závěrečné 


zprávě doložit jejich plnění. Kritéria měření efektivity dopadů budou vhodně konstruována např. pokles 


přestupků o x %, snížení počtu vykradených vozidel o x % apod. 
 


Průběžné hodnocení jednotlivých projektů a činnosti Úseku prevence kriminality bude prezentováno 


na webových stránkách Městské policie Karviná. 


 


  







61 
 


11. Finanční prostředky na realizaci programů 


Finanční prostředky na realizaci preventivních aktivit jsou poskytovány z těchto zdrojů: 


 


 prostředky z rozpočtu statutárního města Karviná,  


 prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra České republiky, 


 státní prostředky z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky, 


 prostředky z Moravskoslezského kraje, 


 vlastní finanční podíl realizátorů, 


 fondy z Evropské Unie, 


 prostředky z různých nadací, 


 jiné zdroje. 


 


 


 


  







62 
 


Závěr 


Koncepce prevence kriminality statutárního města Karviné na období 2016 – 2020 vychází 


z aktuálního stavu a navazuje na dlouholetou činnost k problematice prevence kriminality. Pokusili 


jsme se formulovat takové prvky, které vychází zejména z vize zkvalitnit bezpečnost a ochranu nejen 


obyvatel našeho města, ale i návštěvníků či turistů. Koncepce je nastavena tak, aby podpořené 


projekty respektovaly priority, cíle a cílové skupiny.   
 


Provázanost, úzká participace, integrace menšin, oblast primární prevence škol je nevyhnutelnou 


součástí celkového řešení sociálně patologických jevů na území statutárního města Karviné v boji 


proti kriminalitě. Vhodně nastavenými preventivními mechanismy podstatným způsobem sníží či 


ovlivní její další vývoj ve prospěch zvýšení bezpečnosti a kvality života obyvatel našeho města.  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







63 
 


Seznam použitých zkratek 


AD – azylový dům 


APK – asistenti prevence kriminality 


AMP – asistent městské policie 


ČR – Česká republika 


ČSÚ – Český statistický úřad 


DI – dopravní inspektorát 


KHS – Krajská hygienická stanice 


KorB – Koordinovaná bezpečnost 


MKDS – městský kamerový dohlížecí systém 


MMK – Magistrát města Karviné 


MPK – Městská policie Karviná 


MPSV – Ministerstvo práce a sociálních věcí 


MŠ – mateřská škola 


MV ČR – Ministerstvo vnitra ČR 


NT – Nulová tolerance 


NZDM – nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 


OM – Odbor majetkový 


OO – Odbor organizační 


OOP – obvodní oddělení policie 


OSPOD – oddělení sociálně právní ochrany dětí  


OS – Odbor správní 


OSo – Odbor sociální  


OSŽP – Odbor stavební a životního prostředí 


OZV – Obecně závazná vyhláška 


PaZS – Protialkoholní záchytná stanice 


PCO – pult centralizované ochrany 


PČR – Policie České republiky 


PMS – Probační a mediační služba 


SD - Slezská diakonie 


SKPV – Služba kriminální policie a vyšetřování 


SMK – Statutární město Karviná 


SMO ČR – Svaz měst a obcí ČR 


SPOD - sociálně právní ochrana dětí 


SŠ – střední škola 


SWOT - analytická metoda – silné, slabé stránky, příležitosti a hrozby spojené s určitým záměrem 


TČ – trestný čin 


ÚP – Úřad práce 


VPP – veřejně prospěšné práce 







64 
 


ZOP – Zákon o přestupcích 


ZŠ – základní škola 


ŽP – životní prostředí 


 


 


 







Část II. ke Koncepci prevence kriminality Statutárního města Karviná na léta 


2016 - 2020 
 


 


 


Koncepce protidrogové prevence Statutárního města 


Karviná na období 2016 - 2020 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


Městská policie Karviná 
 


 


 


 


 


 


Zpracoval: Bc. Stanislav Koudelka – protidrogový koordinátor







 


Obsah 


 


Úvod ........................................................................................................................................................ 4 


1. Protidrogová politika v České republice .............................................................................................. 5 


1.1 Systém koordinace protidrogové politiky na národní úrovni ............................................................ 5 


1.2 Systém koordinace protidrogové politiky na krajské úrovni ............................................................. 5 


1.3 Systém koordinace protidrogové politiky na místní úrovni .............................................................. 6 


2. Mapování drogové problematiky ........................................................................................................ 7 


2.1 Drogová problematika v České republice .......................................................................................... 7 


2.2 Užívání drog v České republice .......................................................................................................... 9 


2.2.1 Intenzivní a problémové užívání drog ....................................................................................... 9 


2.3 Drogová kriminalita v České republice ............................................................................................ 10 


2.4 Drogová problematika ve statutárním městě Karviná .................................................................... 11 


2.4.1 Informace o drogové problematice ze strany Policie ČR – ÚO Karviná .................................. 11 


2.4.2 Informace o drogové problematice ze strany Městské policie Karviná .................................. 12 


2.5 Služby zabývající se drogovou problematikou na území města Karviné ......................................... 13 


2.5.1 Činnost terénního programu pro uživatele drog  - STREETWORK ON LINE ............................ 14 


2.5.2 Činnost Modrého kříže v České republice, poradna Karviná .................................................. 15 


3. SWOT analýza – týkající se drogové problematiky ............................................................................ 18 


4.  Strategie protidrogové politiky města Karviná na období 2016 - 2020 ........................................... 19 


4.1 Hlavní cíl .......................................................................................................................................... 19 


4.2 Klíčové přístupy k řešení problematiky drog ................................................................................... 19 


5. Realizace a naplňování strategie protidrogové politiky města Karviná na období 2016-2020 ......... 20 


5.1 Protidrogová politika  - obecně ....................................................................................................... 20 


5.2 Primární prevence ........................................................................................................................... 25 


5.3 Snižování rizik spojených s užíváním drog (harm reduction) .......................................................... 26 


6. Drogová problematika ve zdravotnictví ............................................................................................ 27 


6.1 Rizikové chování závislých osob - drogová epidemiologie .............................................................. 27 


7. Problematika hazardního hraní ......................................................................................................... 29 


7.1 Začlenění problematiky hazardního hraní do národní protidrogové strategie ............................... 29 


7.2 Regulace a politika v oblasti hazardního hraní v ČR ........................................................................ 29 







 3  


 


7.3 Právní rámec a regulace provozování hazardních her .................................................................... 30 


7.4 Prevalence hazardního hraní v obecné populaci v ČR..................................................................... 31 


7.5 Problémové a patologické hráčství ................................................................................................. 31 


7.6 Situace v Karviné ............................................................................................................................. 32 


Závěr ...................................................................................................................................................... 34 


 


  







 4  


 


Úvod  


 


Citát klasika. 


„ Umění léčit dokáže zmírnit mnoho bolestí, o to krásnější je umění, které dokáže zabránit nemoci 


dříve, než ta propukne“ 


                                                                                                                              Max von Pettenkorf 


 
 


 


Po listopadu 1989 se také Česká republika zařadila mezi země, ve kterých rapidně vzrostla nabídka 


ilegálních drog. Zdravotnické i sociologické studie jednoznačně ukazují, že u nás výrazně stoupá i 


poptávka po drogách.  


 


Vedle tradičního alkoholu se rozrůstá nepřetržitě i spektrum nabízených syntetických drog, zejména 


pak psychostimulačního charakteru. S výrobou a obchodem s drogami úzce souvisí i násilí a korupce. 


Vznikají drogové mafie, které pronikají do ekonomik států a chtějí získat i politický vliv. Kriminalita 


spojená s nelegálním ziskem návykových látek představuje vážné ohrožení a znehodnocení života v 


lidské společnosti na celém světě. S ohledem na tuto skutečnost jsou činěna opatření nejen na úrovni 


mezinárodní a státní, ale i na úrovni regionů, krajů a obcí.  


 


Drogová (protidrogová) politika je forma sociální kontroly chování jednotlivců nebo určitých skupin 


společnosti. Její podobu určuje a vytváří to, jak společnost vnímá a nahlíží na „problém užívání drog“ 


(např. aplikace různých hledisek - medicínské, morální, kriminální, sociální). Podobu drogové politiky 


navíc ovlivňují skupiny odborníků (např. poskytovatelé zdravotních a sociálních služeb, Policie České 


republiky, zástupci justice), jež jsou do procesu její realizace zapojeny a jež mají na povahu 


„problému“ rozdílný názor a často mohou soupeřit o vliv v dané oblasti. 


 


Protidrogová politika je v České republice realizována na národní, krajské a místní úrovni. Působnost 


správních úřadů a orgánů územních samosprávných celků při tvorbě a uskutečňování programů 


ochrany před škodami působenými užíváním tabákových výrobků, alkoholu a jiných návykových látek 


upravuje zákon č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými 


výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami, ve znění pozdějších předpisů. 


 


 


                                                       


 


 


 


 


 


 


 


 


  







 5  


 


1. Protidrogová politika v České republice  


1.1 Systém koordinace protidrogové politiky na národní úrovni  


Reakce státu na strukturu a dynamiku drogového problému bývá vyjádřena v jeho protidrogové 


politice. Nedílnou součástí této politiky, a v některých zemích součástí zcela převažující, je i represe, 


tedy organizace a činnost systému trestní justice. Souhrn právních norem, jež by měly obsahovat 


pravidla realizace protidrogové politiky státu, lze stručně označit jako protidrogovou legislativu. Její 


úroveň nelze hodnotit izolovaně, ale v kontextu celého právního řádu, sociálních a ekonomických 


podmínek, jakož i mezinárodní situace. Základním cílem právní úpravy drogové problematiky je 


prostřednictvím přijatých zákonů a jiných právních předpisů snížit dostupnost a užívání drog v České 


republice.  
 


Koordinace protidrogové politiky je Vládou České republiky charakterizována jako úsilí iniciovat a 


podporovat širokou spolupráci a optimalizovat využití a výstupy existujících zdrojů (informačních, 


finančních, institucionálních, lidských) a přispívat k vytváření a zavádění účinných opatření. Realizace 


a koordinace české protidrogové politiky probíhá na dvou vzájemně nezastupitelných, prolínajících se 


a doplňujících se úrovních, na centrální úrovni a na krajské (místní) úrovni, přičemž se využívá 


nástrojů horizontální a vertikální koordinace.  
 


Podle Vlády České republiky protidrogovou politiku na národní úrovni koordinuje Rada vlády pro 


koordinaci protidrogové politiky (RVKPP), která projednává a předkládá vládě základní dokumenty 


týkající se oblasti protidrogové politiky. Jedná se především o národní strategii protidrogové politiky a 


akční plány realizace národní strategie protidrogové politiky. V roce 2002 bylo usnesením vlády č. 643 


ze dne 19. června 2002 zřízeno Národní monitorovací středisko pro drogy a drogové závislosti a to 


jako součást Úřadu vlády České republiky – sekretariátu RVKPP.  
 


Z informací Národního monitorovacího střediska dále vyplývá, že jeho hlavním posláním je 


monitorování situace v oblasti psychotropních látek, připravování podkladů pro kvalifikovaná politická 


rozhodnutí v této oblasti na národní i evropské úrovni a vyhodnocování jejich účinnosti. 
 


Toto odborné pracoviště poskytuje garantované, objektivní, kvalitní, přesné a spolehlivé informace o 


problému drog v České republice. V rámci tzv. drogového informačního systému provádí, iniciuje a 


také se podílí na monitorovacích a výzkumných aktivitách. 
 


V současné době je platná Národní strategie protidrogové politiky na období 2010 – 2018, která byla 


schválena 10. května 2010 usnesením vlády č. 340. Podle uvedené listiny jde již o pátý strategický 


dokument protidrogové politiky České republiky od roku 1993, kdy vznikla první Koncepce a program 


protidrogové politiky na období 1993 – 1996. Protidrogová politika České republiky je tvořena podobně 


jako v Evropské unii. Stojí tedy na 4 základních pilířích: 
 


Primární prevence; Léčba a sociální začleňování; Snižování rizik; Snižování dostupnosti drog. 


1.2 Systém koordinace protidrogové politiky na krajské úrovni 


Záměrem Moravskoslezského kraje je nastavovat a řídit síť sociálních služeb s ohledem na potřeby 


občanů v daném území a současně určit základní parametry pro účelné a efektivní financování služeb 


a realizaci činností z veřejných zdrojů. S přihlédnutím k této skutečnosti a ve snaze charakterizovat 


priority s ohledem na zajištěné finanční zdroje, jsou jednotlivé plánované aktivity řazeny jako 


minimum, základ a optimum, kdy minimum představuje realizaci aktivit, a to i v případě, kdy objem 


finančních prostředků určených pro realizaci protidrogové politiky kraje bude nedostatečný, základ pak 


představuje stávající objem finančních prostředků a aktivity řazeny do hladiny optima jsou plánovány 


pro případ, že objem prostředků na protidrogovou politiku bude stabilní a optimální.  







 6  


 


 


 


Strategie protidrogové politiky Moravskoslezského kraje na období 2015 - 2020 si klade za cíl zabývat 


se nejenom problematikou legálních a nelegálních drog, ale chce se zaměřit i na oblast závislostí jako 


takových. Stále více se ukazuje, že problematiku nelegálních drog, tak jak se profilovala po roce 1989, 


nelze řešit odděleně od ostatních závislostí a ostatních druhů společensky nežádoucího a 


kriminálního chování. Tato skutečnost s sebou nese přesah do různých oborů, resortů a oblastí 


lidského života.  
 


Uvedená strategie vychází z Národní strategie protidrogové politiky a je příspěvkem kraje v boji proti 


jednomu z globálních problémů současného světa, který zasahuje do života všech vrstev obyvatel.  
 


Strategie kraje staví na provázané platformě složené z efektivní primární prevence závislostního 


chování, ze snižování rizik souvisejících s užíváním drog a návykovým chováním, z optimalizace sítě 


zdravotních a sociálních služeb pro osoby ohrožené různými typy závislostí a z účinné koordinace 


všech subjektů zapojených do protidrogové problematiky v Moravskoslezském kraji.  


1.3 Systém koordinace protidrogové politiky na místní úrovni 


Na realizaci protidrogové politiky se podle zákona č. 379/2005 Sb. podílí také obce v samostatné 


působnosti, které za tímto účelem spolupracují se státními orgány, s orgány kraje a s poskytovateli 


služeb v oblasti protidrogové politiky. 
 


Obec v samostatné působnosti dle výše uvedeného zákona dále: 


 v případě potřeby a ve spolupráci s orgány kraje zpracovává a přijímá místní plán 


protidrogové politiky, který schvaluje zastupitelstvo obce, 


 v případě potřeby se podílí na financování programů protidrogové politiky a kontroluje 


účelné využití těchto finančních prostředků, 


 v případě potřeby za účelem koordinace protidrogové politiky na svém území zřizuje funkci 


místního protidrogového koordinátora. 
 


Protidrogový koordinátor dle zákona č. 379/2005 Sb.: 


 napomáhá při uskutečňování veškerých činností obce v oblasti protidrogové politiky, 


 koordinuje, průběžně kontroluje a vyhodnocuje plnění úkolů vyplývajících z místního plánu 


protidrogové politiky, 


 spolupracuje se státními a nestátními subjekty zabývajícími se programy prevence a léčby 


návykových nemocí. 


  







 7  


 


2. Mapování drogové problematiky 


2.1 Drogová problematika v České republice 


Rezorty, které se účastní protidrogové politiky: 


Ministerstvo financí 


Jeho úlohou je podílet se na financování neziskové sféry a vykonávat 
kontrolu nad financováním protidrogové politiky. Zároveň poskytuje 
konzultační a metodickou podporu při uvolňování finančních prostředků na 
dotace. V rámci rezortu funguje i Celní správa ČR, která se podílí na 
odhalování organizovaného zločinu a obchodu s ilegálními návykovými 
látkami. 


Ministerstvo obrany 
Rezort je zodpovědný za eliminaci hrozby užívání drog vojáky v činné 
službě. Nese odpovědnost za včasnou identifikaci potíží spojených 
s drogovou závislostí příslušníků armády ČR na všech úrovních. 


Ministerstvo práce a 
sociálních věcí 


Rezort zodpovídá za systém sociálních služeb, tzn. včetně služeb 
pro uživatele drog, drogově závislé a příslušníky jejich rodin. 


Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 


Zodpovídá za regulaci reklamy a cen společensky tolerovaných drog, tj. 
alkohol a tabák. 


Ministerstvo 
spravedlnosti 


Rezort nese zodpovědnost za legislativní návrhy v oblasti trestního práva. 
Vytváří podmínky pro činnost soudů a státních zastupitelů, kteří jsou 
zaměřeni na stíhání, dozor v přípravném řízení a rozhodování o vině a 
trestu. Současně zodpovídá za programy protidrogové prevence ve 
vězeňských zařízeních. 


Ministerstvo školství, 
mládeže a 


tělovýchovy 


Odpovídá za prevenci užívání všech typů drog dětmi a mladistvými. 
Realizuje prevenci především výchovou ke zdravému životnímu stylu, 
poskytováním informací a možnostmi aktivního využití volného času 
mladistvých. Tuto prevenci zajišťuje financováním školských zařízení a 
preventivních programů, které realizují státní i nestátní organizace. 
Zajišťuje profesní přípravu pedagogických pracovníků v oblasti 
preventivního působení ve výuce. 


Ministerstvo vnitra 


V protidrogové politice odpovídá především za regulaci nebo úplné 
potlačení nabídky ilegálních drog a potírání kriminální činnost související 
s užíváním drog. Nabídku ilegálních drog potlačuje odhalováním a 
potíráním organizovaného zločinu a obchodu s návykovými látkami. 
Odpovídá také za vedení přestupkových řízení a kontrolu nelegálního 
prodeje a výroby legálních drog. Ministerstvo vnitra zajišťuje profesní 
přípravu pracovníků Policie ČR. Ta odpovídá za vymáhání práva v oblasti 
zákazu kouření, užívání alkoholu a jiných návykových látek osobami, které 
vykonávají činnost, při níž by mohly ohrozit život nebo zdraví jich samých 
nebo dalších osob nebo způsobit škodu na majetku. 


Ministerstvo 
zahraničních věcí 


Dohlíží na plnění úkolů, které vyplývají z mezinárodních smluv. 


Ministerstvo 
zdravotnictví 


Je zodpovědné za legislativní opatření, která se týkají návykových látek 
s výjimkou trestního postihu. Povoluje zacházení s návykovými látkami, 
provádí regulaci tohoto zacházení a vykonává kontrolu těchto činností. 
Současně také provádí programy léčby a výchovy ke zdravému životnímu 
stylu. Stejně jako jiná ministerstva je zodpovědné za profesní přípravu 
pracovníků rezortu. 


Ministerstvo 
zemědělství 


V rámci protidrogové politiky je zodpovědné za evidenci legální produkce 
technického konopí a máku setého. Jedná se totiž o plodiny, z nichž 
mohou být vyráběny návykové látky. 


Zdroj: Národní strategie protidrogové politiky na období 2010 – 2018 


 


V rámci národní úrovně protidrogové politiky lze zařadit i Národní protidrogovou centrálu služby 


kriminální policie a vyšetřování SKPV (služby kriminální policie a vyšetřování) PČR. Jedná se o 


útvar Policie ČR s celonárodní působností, který se snaží splnit hlavní účel, za kterým byl tento útvar 







 8  


 


založen. Tím je vyhledávání, odhalování a vyšetřování trestné činnosti nedovolené výroby a obchodu 


s omamnými a psychotropními látkami.  
 


Cílem je snížení nabídky drog a prosazování práva v této oblasti. V rámci Policie ČR se jedná o hlavní 


organizaci zabývající se drogovou problematikou, která má velký podíl na vytváření a realizaci 


Národní strategie protidrogové politiky. Krom toho realizuje projekty zaměřené na vzdělávání odborné 


veřejnosti a nespecifickou primární prevenci. 
 


Klíčovými účastníky protidrogové politiky a zároveň partnery institucí na národní úrovni jsou kraje 


v samostatné působnosti. Uskutečňují opatření, cíle a doporučené principy. 
  


Národní strategie protidrogové politiky na daném území zároveň zohledňuje místní podmínky 


a potřeby v souladu se zákonem č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými 


tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění 


pozdějších předpisů kraj v samostatné působnosti koordinuje a podílí se na realizaci protidrogové 


politiky na svém území. Za tímto účelem spolupracuje se státními orgány, obcemi a poskytovateli 


služeb zaměřených na problematiku drog.  
 


Kraj poskytuje finanční prostředky na programy protidrogové politiky, v dělení na primární, sekundární 


a terciární prevenci, a kontroluje jejich účelné využití. Ročně vyhodnocuje údaje o situaci týkající se 


škod působených tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami na svém území. 
 


V rámci krajů jsou pověřeni dohledem nad naplňováním dílčích cílů Národní strategie na regionální 


úrovni Krajští protidrogoví koordinátoři. Jedná se o klíčový článek pro přenos informací a opatření 


z národní úrovně na regionální a místní úroveň a zpět. Koordinátor je zaměstnancem kraje a 


každoročně zpracovává Výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky kraje. Ta je předkládána 


RVKPP, čímž je zajištěn sběr dat a informací o drogové situaci a zároveň o aplikaci protidrogové 


politiky na místní úrovni. 
 


Na regionální úrovni lze jakožto aktéry protidrogové politiky zařadit i Krajská ředitelství Policie ČR, 


toxi-týmy krajů a krajské úřady, konkrétně krajské protidrogové koordinátory a krajské školské 


koordinátory prevence. Všechny zmíněné organizace jsou pochopitelně podřízeny jednotlivým 


rezortům a zařízením na národní úrovni a podílí se na realizaci protidrogové politiky v rámci 


kompetencí jim přidělených na regionální úrovni. 
 


Hlavním aktérem protidrogové politiky na místní úrovni jsou obce, které jsou, dle zákona č. 379/2005, 


zodpovědné za realizaci protidrogové politiky na svém území. Obce spolupracují s orgány na národní 


a regionální úrovni a s poskytovateli služeb v oblasti protidrogové politiky.  
 


Velká část obcí v případě potřeby přijímá místní protidrogový plán, který je schvalován zastupitelstvem 


obce a finančně se podílí na realizaci programu protidrogové politiky. Kromě obcí, v samostatné 


působnosti, jsou součástí protidrogové politiky, na nejnižší úrovni, školy a vzdělávací zařízení, 


zřizované obcemi.  
 


Dalším účastníkem na lokální úrovni je obecní (městská) policie. Tento orgán je zřizován 


zastupitelstvy jednotlivých obcí. V rámci protidrogové politiky se podílí především na preventivní 


činnosti. Obecní (městská) policie je oprávněna vyzvat osobu k podrobení orientačního vyšetření nebo 


vyšetření v těle, prováděné poskytovatelem zdravotních služeb, na přítomnost návykové látky.  
 


Na lokální úrovni působí také školská poradenská zařízení. Konkrétně se jedná o pedagogicko-


psychologické poradny, střediska výchovné péče, diagnostické ústavy atd. Součástí protidrogových 


politik na všech úrovních jsou i odborné společnosti, nestátní neziskové organizace 


a akademické ústavy. Tito aktéři představují odborné partnery institucí veřejné správy v otázkách 


problematiky drog. Jejich zástupci se ve spolupráci s výše zmíněnými institucemi podílí zejména na 


plánování a realizaci opatření a aktivit protidrogových politik, na jejich vyhodnocení a na zvyšování 


kvality a efektivity služeb, které poskytují. 







 9  


 


2.2 Užívání drog v České republice 


Postoje obyvatel k užívání návykových látek jsou v ČR dlouhodobě stabilní, avšak v posledních letech 


se mírně snižuje přijatelnost kouření tabáku, zatímco se zvyšuje přijatelnost konzumace alkoholu a 


užívání konopných látek. Dlouhodobě roste podíl osob, které nesouhlasí s trestním postihem uživatelů 


konopných látek a především s postihem osob, které užívají konopné látky k léčebným účelům. 
 


Situace v oblasti užívání drog v ČR je dlouhodobě stabilní. Studie realizované v posledních letech 


ukazují stejný vzorec užívání drog v obecné populaci – po alkoholu a tabáku jsou nejčastěji užívanou 


nelegální drogou konopné látky, které v životě vyzkoušela přibližně čtvrtina dospělé populace, v 


posledním roce užilo konopné látky 9 % populace. Rozsah užívání ostatních nelegálních drog se 


pohybuje na výrazně nižší úrovni – zkušenost s extází uvedlo 5 % a s halucinogenními houbami 2 % 


populace, užití dalších nelegálních drog se pohybuje pod 1 %. Užívání nelegálních drog je vyšší mezi 


muži a mladšími věkovými skupinami (15–34 let).  
 


Nové psychoaktivní látky užila v životě 2 % dospělé populace, v mladších věkových skupinách 4 %. 


Při pohledu na dlouhodobé trendy je patrný pokles aktuálního užívání konopných látek v obecné 


populaci, zejména v mladších věkových skupinách. 
 


Průřezové studie ve školní populaci stabilně uvádějí prevalenci zkušeností s konopnými látkami na 


úrovni 26–33 % mezi 14–15 letými žáky ZŠ a 42–47 % mezi 16 letými studenty SŠ. Ve skupině 


středoškoláků existují podle Evropské školní studie o alkoholu a jiných drogách  (ESPAD) významné 


rozdíly z hlediska typu studované školy – pravidelné kouření, časté pití nadměrných dávek alkoholu i 


zkušenost s nelegálními drogami uvádělo výrazně více studentů odborných učilišť ve srovnání s 


vrstevníky z gymnázií a středních odborných škol. 


2.2.1 Intenzivní a problémové užívání drog 


 


Přibližně 23,1 % (20,6–25,9 %) osob nad 15 let v ČR kouří denně, což představuje přibližně 2 mil. 


osob. Rizikovou konzumaci alkoholu vykazuje celkem 17−20 % české populace, tj. 1,5–1,7 mil. 


dospělých osob; z toho škodlivé pití (ve vysokém riziku nebo závislých na alkoholu) 5−8 % populace, 


tj. 450–700 tis. dospělých osob. 
 


Podíl osob v riziku v důsledku užívání konopných látek je cca 2,7 % populace ve věku 15–64 let (4,2 


% mužů a 1,2 % žen), z toho ve vysokém riziku pak 1,1 % (2,0 % mužů a 0,2 % žen). Absolutně se 


jedná odhadem o cca 200 tis. osob, z toho 80 tis. ve vysokém riziku. 
 


V r. 2013 bylo v ČR odhadnuto přibližně 44,9 tis. problémových uživatelů drog (PUD), z toho bylo 34,2 


tis. uživatelů pervitinu, 3,5 tis. heroinu a 7,2 tis. uživatelů buprenorfinu (celkem tedy 10,7 tis. uživatelů 


opiátů/opioidů). Počet injekčních uživatelů drog (IUD) byl odhadnut na 42,7 tis.  
 


Odhadovaný počet problémových uživatelů drog se v r. 2013 meziročně zvýšil o 8,7 %. Statisticky 


významné změny lze pozorovat u počtu uživatelů opiátů/opioidů, kde opět došlo ke snížení u heroinu 


a ke zvýšení u buprenorfinu. U uživatelů pervitinu došlo k významnému nárůstu jejich počtu.  
 


V posledních 10 letech narostl střední odhad počtu problémových uživatelů drog o více než polovinu a 


prevalence problémového užívání drog v ČR v r. 2013 přesáhla 0,6 % obyvatel ve věku 15–64 let. 


Kraji s nejvyšším počtem problémových uživatelů drog a zároveň s nejvyšším počtem uživatelů 


opiátů/opioidů jsou tradičně Praha a Ústecký kraj, dále také kraje Karlovarský a Liberecký. 
 


K největšímu dlouhodobému nárůstu došlo v posledních 10 letech v Praze, v krajích Středočeském, 


Jihočeském, Libereckém a Vysočina. Ze skupiny amfetaminů se stále v ČR vyskytuje téměř výhradně 


pervitin (metamfetamin). Opiáty zahrnutými v ČR do odhadů problémového užívání jsou především 


heroin a stále více zneužívaný buprenorfin. 


 







 10  


 


Fenoménem posledních let je výskyt nových syntetických drog ze skupiny katinonů nebo fenetylaminů 


– zkušenost s nimi má významný podíl problémových uživatelů drog (až třetina v Praze), ale pouhý 


zlomek je hlásí jako primární drogu. 


2.3 Drogová kriminalita v České republice 


V r. 2014 bylo odhaleno celkem 301 indoor pěstíren konopí. Největší podíl tvořily malé domácí 


pěstírny s počtem rostlin menším než 50 kusů. Část indoor produkce je velmi dobře organizovaná 


skupinami osob vietnamské národnosti. U těchto skupin je patrný odklon od pěstování konopí a 


naopak investice do výroby pervitinu. Vypěstované konopí je určeno převážně pro domácí trh.  
 


V r. 2014 zajistily Policie ČR a Celní správa ČR v trestním řízení celkem 558,1 kg marihuany, 77,2 tis. 


rostlin konopí a 14,8 kg hašiše. Koncentrace THC u zachyceného konopí činila průměrně 8,2 %.  V 


přestupkovém řízení bylo zajištěno dalších 11,4 kg marihuany, 503 rostlin konopí a 32 g hašiše.  
 


Pervitin se v ČR stále vyrábí převážně v menších varnách situovaných v obydlených objektech. V  


r. 2014 odhalila Policie ČR 272 varen a v trestním řízení zajistila 49,8 kg pervitinu o průměrné čistotě 


69,8 %. V přestupkovém řízení byl pervitin zajištěn v celkovém množství 427 g.  
 


Hlavním prekurzorem pro výrobu pervitinu je pseudoefedrin extrahovaný z léčiv dovážených převážně 


z Polska, i když se stále častěji objevují jiné výchozí látky. Pokračuje trend nárůstu vysoce 


organizované velkoobjemové produkce a distribuce pervitinu, na níž se podílí převážně skupiny 


organizované Vietnamci. 
 


Kokain do ČR směřuje zejména v poštovních zásilkách a cestovních zavazadlech z Nizozemska v 


množství od 0,5 g do 5 kg. Celkem bylo v kontextu trestního řízení v r. 2014 zajištěno 5,4 kg kokainu o 


průměrné čistotě 25,9 %, v přestupkovém řízení to bylo 12,1 g. Na pašování a distribuci kokainu se 


podílí zejména osoby pocházející z Nigérie a ze západního Balkánu. 
 


Heroin se do ČR dováží v menších zásilkách o hmotnosti do 10 kg. Na pašování a distribuci heroinu 


se podílí převážně skupiny etnických Albánců a osoby původem z Turecka. V r. 2014 bylo 156,8 kg 


heroinu zajištěno v trestním řízení a dalších 28,3 g v přestupkovém řízení. Průměrná čistota činila 


29,3 %. Na černém trhu byly kromě heroinu dostupné i tablety substitučních přípravků či opioidní 


analgetika. 
 


V r. 2014 pokračoval nárůst počtu pachatelů drogových trestných činů (DTČ) ve všech fázích trestního 


řízení, tj. zadržených, stíhaných, obžalovaných i odsouzených. Primární DTČ v r. 2014 tvořily 2 % 


veškeré zjištěné trestné činnosti, z toho trestné činy výroby, pašování a prodeje drog představují 


dlouhodobě 80 % a trestné činy přechovávání a pěstování pro vlastní potřebu 15–20 %. 
 


Za DTČ bylo v r. 2014 zadrženo a stíháno 3 925, resp. 3 989 osob, a to nejčastěji z důvodu výroby, 


pašování a prodeje pervitinu či konopných látek. Obžalováno bylo 2 929 osob a pravomocně 


odsouzeno 2 654 osob. Nejčastěji uloženou sankcí byl podmíněně odložený trest odnětí svobody. 
 


Od r. 2008 se snižoval podíl nepodmíněných trestů odnětí svobody ve prospěch sankcí nespojených s 


odnětím svobody, v r. 2014 se tento trend zastavil. Ochranné léčení bylo v r. 2014 uloženo 315 


osobám, z toho bylo 118 závislých na nealkoholových drogách, 197 na alkoholu. 
 


V r. 2014 bylo projednáno 1 834 přestupků nedovoleného nakládání s OPL (o 148 více než v r. 2013), 


což představuje přibližně 0,6 % všech přestupků. Podle údajů Police ČR bylo 19,7 tis. trestných činů v 


r. 2014 spácháno pod vlivem návykových látek, z toho 78 % pod vlivem alkoholu a 22 % 


nealkoholových drog. Jak pod vlivem alkoholu, tak nealkoholových drog se pachatelé dopustili 


nejčastěji trestných činů ohrožení pod vlivem návykových látek anebo opilství. 
 


V Systému včasného varování před novými drogami koordinovaném NMS bylo za r. 2014 v ČR 


hlášeno celkem 22 nových psychoaktivních látek, z toho 13 látek bylo v ČR zaznamenáno vůbec 


poprvé a v případě 2 látek šlo o první výskyt v zemích EU. Nejčastěji to byly katinony a fenetylaminy.  







 11  


 


 


Nové psychoaktivní látky jsou dostupné zejména a ve vzrůstající míře prostřednictvím internetu, v 


omezené míře však i na černém trhu s tradičními nelegálními drogami. V r. 2015 bylo identifikováno 


celkem 33 internetových obchodů v českém jazyce, z toho 9 se specializovalo výhradně na syntetické 


látky. Mezi nejčastěji nabízené látky patří katinony, syntetické kanabinoidy a fenetylaminy. 


2.4 Drogová problematika ve statutárním městě Karviná 


Ve městě Karviné byla v minulosti drogová problematika řešena v rámci strategického dokumentu 


Koncepce prevence kriminality statutárního města Karviná na léta 2012-2015, která byla navrhována 


v souladu se Strategií prevence kriminality na léta 2012 – 2015, kterou vláda České republiky 


schválila svým usnesením č. 925 dne 14. 12. 2011.   
 


Ve statutárním městě Karviná, byl dnem 01.02.2015 ustanoven protidrogový koordinátor – 


služebně zařazen na úseku prevence kriminality Městské policie Karviná (MPK).   
 


Na tvorbě strategie protidrogové politiky statutárního města Karviná na období 2016 – 2020 se pod 


vedením protidrogového koordinátora podílela kromě zástupců odborů magistrátu také řada 


organizací a institucí -  Policie ČR, Krajská hygienická stanice – územní pracoviště Karviná, 


Pedagogicko-psychologická poradna Karviná (PPP), Slezská diakonie, Modrý kříž a další.  
 


Na pracovních jednáních byla vytvořena SWOT analýza, jejímž úkolem bylo definovat situaci, která ve 


městě Karviná v oblasti drogové problematiky panuje. Dále se pracovní skupina zabývala navržením 


jednotlivých cílů protidrogové politiky a navržením způsobů vedoucích k naplňování těchto cílů.  
 


Dalším důležitým dokumentem v této oblasti je 3. Komunitní plán sociálních a návazných služeb na 


území města Karviné na období 2015 – 2018, který byl vytvořen pracovními skupinami a Řídící 


skupinou komunitního plánování pro území statutárního města Karviné a schválen usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. 207 ze dne 10.09.2015. Hlavním přínosem komunitního plánování je 


nastavení a kontrola fungujících sociálních služeb zaměřených také na řešení problematiky užívání 


nelegálních návykových látek.  


2.4.1 Informace o drogové problematice ze strany Policie ČR – ÚO Karviná 


 


Drogovou problematikou se Police České republiky intenzivně zabývá řadu let, přičemž se neustále 


snaží o navyšování specialistů v rámci SKPV, kteří by se dané problematice věnovali. ÚO Karviná má 


v současné době nejvyšší počet pracovníků, kteří se toxi kriminalitě věnují, v rámci 


Moravskoslezského kraje (MSK). Přes to vyžaduje další navýšení tabulkových míst a tato má pro 


období příštích tří let přislíbeno.  
 


Jedná se o jednu ze základních priorit potírání trestné činnosti, neboť jak všichni víme, je úzce 


spojena s další kriminalitou, především násilného a majetkového charakteru. Toxi problematika rovněž 


úzce souvisí se sociální strukturou obyvatel jednotlivých měst a také v jejich rámci lze skutečně 


hovořit o lokalitách, kde je tento fenomén znatelnější. 
 


Samotné město Karviná není, z pohledu PČR, výjimkou v otázce nejčastěji zneužívaných drog 


v celorepublikovém srovnání. Mezi nejčastěji zneužívané návykové látky - drogy patří marihuana a 


metamfetamin (pervitin). Specifikem je příhraničí s Polskem, odkud se na naše území dováží volně 


prodejné a dostupné prekursory k výrobě drogy. 
 


Na základě pravidelného vyhodnocování veškerých poznatků z tohoto prostředí, jsou pracovníci 


SKPV v Karviné zaměřeni zejména na výrobce pervitinu a významné distributory, kteří sem drogu 


dováží z celého území ČR. Pervitin se, vzhledem ke stále snižující ceně, stává dostupnějším většímu 


počtu uživatelů.  


 







 12  


 


Rozpracování těchto osob a dokumentace jejich trestné činnosti vyžaduje značné úsilí, pracovní 


nasazení a je časově náročné. Ale díky němu se daří tyto osoby odhalovat, usvědčit a úspěšně 


odsoudit k nepodmíněným trestům odnětí svobody v horní polovině trestní sazby. 
 


Od roku 2010 se do současné doby zvedá počet realizovaných případů (zpravidla je u 1 případu 


stíháno více osob – viz tabulka níže). 


 


Nápad trestné činnosti (počet realizací) na úseku nealkoholové toxikomanie na území města 


Karviné za období let 2010 – 2015 


 


§ - dle tr. 


zákoníku 
Trestný čin 2011 2012 2013 2014 2015 


283 
Nedovolená výroba a jiné nakládání 
s omamnými a psychotropním i látkami a s 
jedy 


8 12 9 13 10 


284 
Přechovávání omamné a psychotropní látky a 
jedu 


2 0 11 1 4 


285 
Nedovolené pěstování rostlin obsahující 
omamnou nebo psychotropní látku 


1 2 0 0 0 


286 
Výroba a držení předmětu k nedovolené 
výrobě omamné a psychotropní látky a jedu 


0 0 0 0 0 


287 Šíření toxikomanie 0 0 1 0 1 


Celkem realizací 11 14 21 14 15 


Zdroj: Police ČR 


 


Drogové problematice se věnují rovněž policisté služby pořádkové policie, zejména ti, kteří vykonávají 


hlídkovou činnost a dopravní službu. Tito přispívají svými poznatky k činnosti SKPV a rovněž sami, na 


místě, zadržují osoby, u kterých jsou drogy nalezeny, případně osoby, které pod vlivem drog řídí 


motorová vozidla. 
 


V roce 2011 bylo takto odhaleno celkem 14 skutků, v roce 2012 to bylo 59 skutků, v roce 2013 celkem 


69 a v roce 2014 již 80 skutků (jedná se o přestupy a trestné činy) převážně řidičů pod vlivem drog. 


2.4.2 Informace o drogové problematice ze strany Městské policie Karviná 


 


Strážníci MPK, se v rámci výkonu hlídkové a obchůzkové služby, věnují také drogové problematice a 


úzce spolupracují s Policií ČR tím, že získávají poznatky a informací o dané problematice. Tyto 


informace jsou poté policistům SKPV ÚO Karviná předávány na pravidelných schůzkách. V roce 2015 


bylo pracovníkům SKPV ÚO Karviná předáno celkem 17 poznatků, z nichž některé přispěly k samotné 


realizaci pachatelů drogové trestné činnosti na území města. Tato spolupráce je na velmi dobré úrovni 


a bude nadále pokračovat.  
 


Úsek prevence kriminality MPK rovněž zajišťuje přednáškovou činnost týkající se drogové 


problematiky a to na základních a středních školách v Karviné. 
 


Dále také strážníci MPK, v rámci prevence, provádí sběr použitých injekčních stříkaček, čímž snižují 


riziko nakažení zdejších občanů infekčními chorobami – viz tabulka níže.   


 


 


 


 


 







 13  


 


Počet nalezených injekčních stříkaček v letech 2012 – 2015 dle městských částí 


Obvod 2012 2013 2014 2015 Celkem 


Karviná – Fryštát 3 4 10 13 30 


Karviná – Doly 2 --- --- --- 2 


Karviná – Darkov --- --- --- --- --- 


Karviná – Ráj 230 38 24 36 328 


Karviná – Staré 


Město 
--- --- --- --- --- 


Karviná – Nové 


Město 
45 102 94 105 346 


Karviná – 


Mizerov 
3 3 6 11 23 


Karviná – Hranice 4 11 5 14 34 


Karviná – Louky - --- --- --- --- 


Celkem 287 158 139 179 763 


Zdroj: Městská policie Karviná 


 


Nejčastější místa výskytu injekčních stříkaček dle obvodů:  
 


 Karviná – Ráj ul. Božkova, ul. Školská 


 Karviná – Nové Město ul. Makarenkova, Na Vyhlídce, nám. Budovatelů, U Svobodáren  


 Karviná – Hranice ul. Slovenská 


2.5 Služby zabývající se drogovou problematikou na území města Karviné 


Zjišťování potřeb služeb pro uživatele návykových látek a osoby, jež jsou tímto jevem ohroženy, je s 


ohledem na vysokou latenci tohoto jevu mnohdy obtížné a představuje jeden z klíčových úkolů k 


nastavení optimální, udržitelné a danému území odpovídající sítě služeb a návazných aktivit. Tyto 


potřeby zjišťují na svém území primárně obce.  
 


V minulosti se protidrogovou problematikou se ve městě zabývalo Občanské sdružení NET, které 


provádělo kontaktní a poradenské služby v oblasti drogové problematiky, k 31. 8. 2014 ukončilo svou 


činnost (vzniklo dne 27. 1. 1999). Toto sdružení na územní města Karviné provozovalo Kontaktní 


centrum Karviná (K-centrum). Jednalo se o ambulantní službu poskytovanou uživatelům ve věkové 


skupině 16-69 let. 
 


K-centrum provádělo:  


 základní služby, a to sociálně – právní a drogové poradenství, základní zdravotní ošetření, 


testy na přítomnost drog, zprostředkování testů na VH/HIV, krizovou intervenci, individuální, 


skupinovou a rodinnou psychoterapii, motivační trénink, asistenční službu. 


 služby Harm Reduction (dále jen HR) – výměnný program nebyl od dubna 2014 realizován. 


Probíhal pouze sběr injekčního materiálu. Přitom právě HR minimalizuje zdravotní a sociální 


rizika spojená s užíváním nealkoholových drog a napomáhá k ochraně veřejnosti před 


negativními dopady spojenými s užívání drog.  


 usiluje o motivaci uživatelů nealkoholových drog směrem k zodpovědnějšímu chování vůči 


sobě a svému okolí (např. odpovědnější zacházení s použitým injekčním materiálem a snížení 


kriminality související s užíváním drog). 


 služby rodičům a rodinných příslušníkům uživatelů a experimentátorů s návykovými látkami. 


 aktivity v oblasti prevence – provádění preventivní činnosti již na základních školách formou 


besed, promítání filmů s drogovou tématikou. 


 doplňkový servis, tj. potravinový, vitaminový, hygienický, praní prádla, zprostředkování léčby. 







 14  


 


 


S ukončením činnosti K-centra ve městě podobné zařízení momentálně chybí. Sociální odbor vzniklou 


situaci v této oblasti řeší, reaguje tak na potřeby občanů města a je si vědom důsledků, které by 


nastaly při neexistenci služby.  
 


Z výše uvedeného důvodu oslovil Odbor sociální dvě organizace, které již ve městě působí a jsou 


zahrnuty do sítě sociálních služeb, a to Slezská diakonie (služba STREETWORK ON LINE) a Modrý 


kříž v ČR, o.s. Obě uvedené organizace se v současné době zaměřují na sociální práci s uživateli 


drog.  


2.5.1 Činnost terénního programu pro uživatele drog  - STREETWORK ON LINE 


 


Terénní služba zahájila svůj provoz 02.06.2015. Vzhledem k výši finanční podpory nebylo službě 


umožněno navýšení počtu pracovníků, terénní službu tak v období červen až září 2015 prováděli 


stávající zaměstnanci střediska On Line, čímž byla omezena provozní doba na jeden den v týdnu. 


V říjnu 2015 došlo k dofinancování programu, které umožnilo přijmout dva terénní pracovníky pro 


uživatele drog a následně od 01.10.2015 je služba zprovozněna každý den. Pracovníci terénní služby 


kontaktují zájemce o uvedenou službu, v místech, kde lze předpokládat výskyt uživatelů drog na 


území města Karviné. 
 


Zpočátku se služba setkávala spíše s odmítnutím ze strany uživatelů. První klienti využívající 


výměnného programu přibyli v červenci, tedy v druhém měsíci fungování. Bohužel se stávalo, že se s 


klientem pracovníci setkají pouze jednou, nejčastěji důsledkem míjení je jiný pojem času u uživatelů 


návykových látek a také do uvedené doby omezený provoz služby.  
 


Přesto všechno byla zaznamenána nízká poptávka ze strany uživatelů o výměnný program. Častá je 


informace, že uživatelé používají vždy čistý injekční set - IS, avšak odmítají sdělit, kde IS dostávají. V 


první řadě pracovníci terénního programu mapovali prodej IS v Karviné a došli k zjištění, že v Karviné 


není žádné prodejní místo IS. Vzhledem k tomuto faktu lze předpokládat, že prodejci návykových látek 


se přeorientovali také na prodej potřeb pro aplikaci (desinfekce, injekční vody, injekční sety).   
 


Pracovníky terénního programu Streetwork ON–line je výrazně je vnímána potřeba rozvoje služeb pro 


drogově závislé a to v oblasti terciární péče - především vznik kontaktního centra v městě Karviná, Je 


zde předpoklad, že o kontaktní centrum by byl větší zájem, než o terénní program. Zájemci by využili i 


toho, že nemusí řešit své problémy „na ulici“. Samotný terénní program nemůže být plně efektivní 


vzhledem k časové náročnosti, kdy se pracovníci terénního programu musí aktivně soustředit na 


pokrytí celého města. V případě kontaktního centra se dá předpokládat především zájem uživatelů, 


kteří jsou již ve stadiu závislosti a v bezpečném prostředí mohou komplexněji řešit svou životní situaci.  
 


Dalším chybějícím bodem ve městě je nabídka detoxifikace. Pro mnoho uživatelů drog je nemyslitelné 


podstoupit léčbu v Opavě či Bílé Vodě – zařízení k tomuto určená. Další možnost detoxifikace, v rámci 


krátkodobé léčby, nabízí také NsP Havířov, avšak vzhledem ke kapacitě lůžkového oddělení jsou zde 


dlouhé čekací lhůty - zde opět dochází k problému vnímání času u uživatelů drog, kdy čekací lhůta 


cca 3 týdny vede k odmítnutí uživatelem rovnou anebo k „propásnutí“ dne nástupu na detoxifikaci.  


Pro uživatele je charakteristická prvotní bezodkladná motivace - v případě nenaplnění této potřeby 


dochází k úpadku zájmu situaci řešit. 


Streetwork ON LINE, program pro uživatele drog v číslech: 


Během 14 provozních dnů terénního programu pro uživatele drog (od června do srpna 2015, kdy byla 


služba poskytována ve zkrácené provozní době) zkontaktovali pracovníci služby 39 potenciálních 


uživatelů nealkoholových drog. Celkem poskytli 55 úkonů (kontaktní práce, intervence, individuální 


plánování, výměnný program). Od října do prosince 2015, kdy byla služba poskytována v plné 


provozní době, pracovníci služby zkontaktovali 128 potencionálních uživatelů nealkoholových drog.  


Za celou dobu poskytování služby, poskytli pracovníci 201 výkonů (kontaktní práce, 


intervence, individuální plánování, výměnný program).  







 15  


 


 


V prvních dnech provozu se pracovníci služby zaměřili na monitoring, především v lékárnách pro 


zjištění možnosti nákupu injekčních setů - zkontaktováno celkem 6 lékáren. Cílem bylo také navázání 


spolupráce s dalšími službami - představení služby v NZDM Oáza, Bethelu, Renarkonu, PČR, 


Medicals.  
Zdroj: ON Line Karviná 


2.5.2 Činnost Modrého kříže v České republice, poradna Karviná 


 


Modrý kříž v České republice je nestátní nezisková organizace, která pomáhá lidem ohroženým 


závislostí na alkoholu, jiných návykových látkách a hráčských aktivitách, jejich rodinným příslušníkům 


a blízkým osobám. Služby Poradny Karviná jsou určeny zejména pro obyvatele města Karviná a 


blízkého okolí a jsou pro ně poskytovány bezplatně.  
 


Organizace nabízí výše uvedeným osobám poradenství, podporu a pomoc formou krátkodobého, 


střednědobého či dlouhodobého poradenství a terapie prostřednictvím individuálních, párových či 


skupinových setkání. Děje se tak prostřednictvím dvou registrovaných sociálních služeb: 
 


 Odborné sociální poradenství: 


Posláním služby je poskytování poradenství a pomoci klientům, kteří se vlivem nadměrného užívání 


alkoholu, eventuálně jiných návykových látek či hraním hazardních her dostali do vztahových, 


pracovních či existenčních potíží a chtějí se na řešení své životní situace aktivně podílet.  


Služba je určena také rodinným příslušníkům a osobám blízkým. Od roku 2015 jsme na základě 


potřebnosti snížili věkovou hranici a poskytujeme tuto službu pro klienty již od 11 let.  


 


 Služby následné péče: 


V rámci této služby se nabízí pomoc klientům starším 18 let, kteří absolvovali ústavní či ambulantní 


léčbu závislosti na alkoholu, jiných návykových látkách nebo abstinují bez odborné pomoci alespoň 3 


měsíce, aby si mohli udržet a rozvíjet pozitivní změny životního stylu bez návykové látky či 


návykového chování. Tato služba je poskytována formou individuálních konzultací a již několik let 


v Poradně Karviná je otevřena Skupina Alkohol, která pomáhá svým členům s udržením dlouhodobé 


abstinence a skupina Gambler zaměřená na klienty se závislostí na hazardních hrách. 
 


Od 01.01.2015 je v poradně Modrého kříže v Karviné realizován individuální projekt „Specifické 


intervence pro mladistvé závislé na návykových látkách – dále SIM projekt.“, který je určen mladistvým 


od 15 do 18 let a jejich rodinným příslušníkům. Cílem projektu je pomoc mladistvým experimentátorům 


a mladistvým závislým na návykových látkách při sociálním začlenění, a to prostřednictvím 


ambulantního programu pro tuto cílovou skupinu.  
 


Poradna Karviná spolupracuje s odborem sociálně-právní ochrany dětí. (OSPOD). Spolupráce 


nastává především v situaci, kdy je z důvodu závislosti jednoho nebo obou rodičů ohrožená výchova 


nezletilých dětí a také pokud je závislostním chováním ohroženo dítě nebo mladistvý. Cílem této 


spolupráce je udržení dítěte v přirozeném prostředí (rodině) nebo v případě, že již dítě bylo odebráno 


do náhradní rodinné péče, pracuje se na jeho opětovném návratu.  
 


Rodiče tedy pravidelně dochází na konzultace a pracují na řešení své situace, kdy v případě 


objektivního zlepšení má rodič šanci na udržení či navrácení dítěte do své péče. V případě spolupráce 


s mladistvým klientem je nabízena odborná pomoc nejen jemu, ale i jeho rodičům a na uvedené 


změně se pracuje s celým rodinným systémem.  
 


Dále poradna Karviná spolupracuje s Probační a mediační službou (PMS) v Karviné v situaci, kdy 


klient má problém s návykovou látkou či návykovým chováním a v této souvislosti spáchal trestný čin 


či přestupek. Cílem je pomoci klientovy řešit jeho závislostní problém a eliminovat recidivu páchání 


trestné činnosti. 


 







 16  


 


V rámci poskytování zdravotnických služeb se spolupracuje s psychiatry a psychology, kteří do 


poradny referují klienty a v rámci zprostředkování léčby se spolupracuje s psychiatrickými 


nemocnicemi a terapeutickými komunitami zaměřenými na léčbu závislostí.  
 


V případě potřeby stabilizace klienta po sociální stránce je dále rozšířena spolupráce s ostatními 


sociálními službami ve městě Karviná, které se zabývají problematikou sociálních dávek, bydlením 


atd.  


Srovnání statistik Modrého kříže Karviná za období 2013 – 2015 


 


Statistiky počtu klientů a jednání v poradně Modrého kříže v Karviné v roce 2015 


Služba následné péče  


Počet klientů celkem: 38  


Rozložení klientů dle trvalého bydliště: 
Karviná 28, Havířov 4, Orlová 2, Petrovice u Karviné 2, Dolní Lutyně 1, Bohumín 1   
 
Rozdělení klientů dle pohlaví: 
20 žen, 18 mužů  
 
Rozdělení klientů dle závislosti: 
Alkohol  - 27,Drogy - 11    
Ve službě proběhlo 288 jednání z toho 15 kontaktů, 236 intervencí a 37 skupinových setkání  


Služba Odborné sociální poradenství  


Počet klientů celkem: 109  


Rozložení klientů dle trvalého bydliště:  
Karviná 91, Petrovice u Karviné 2, Orlová 6, Bohumín 3, Havířov 3, Horní Suchá 1, Doubrava 1, 
Albrechtice 1, Frýdek-Místek 1   
 
Rozdělení dle pohlaví: 


54 žen, 55 mužů 


 


Rozdělení klientů dle závislosti:  


Gambling  - 30, Alkohol  -  34, Drogová závislost - 45  


 


 


77 
140 147 


502 


833 
888 


0


100


200


300


400


500


600


700


800


900


1000


2013 2014 2015


klienti


počet
jednání







 17  


 


SIM projekt – Specifické intervence pro mladistvé závislé na návykových látkách  


 


Počet klientů celkem:  42   


 


Rozložení klientů dle pohlaví:  


26 žen, 16 mužů 


 


Rozložení klientů dle závislosti: 


28 drogy, 4 gambler, 10 alkohol  


Klienti z projektu sim jsou započítání do celkového počtu klientů OSP za rok 2015  


 


Ve službě proběhlo 600 jednání z toho 10 kontaktů 578 intervencí a 12 skupinových sezení.  


 
Zdroj: Modrý kříž Karviná 


 


  







 18  


 


3. SWOT analýza – týkající se drogové problematiky  


 


 Silné stránky Slabé stránky 


 Krajem koordinovaná protidrogová politika 


 Komunitní plánování ve městě – existence 
sociálních služeb 


 Pracovní skupiny zabývající se drogovou 
problematikou 


 Působnost nízkoprahových zařízení pro děti a 
mládež 


 Existence obecně závazných vyhlášek – 
regulace požívání alkoholických nápojů na 
veřejnosti a regulaci hazardu 


 


 


 


 Vysoký podíl nezaměstnaných v porovnání s 
průměrem ČR, vysoká koncentrace sociálně 
slabších občanů  


 Slabá motivace vstupu do pracovního procesu 
- nízké mzdy, možnost být na sociálních 
dávkách 


 Dosud nízký zájem uživatelů drog o 
poskytnutí služeb terénního programu 


 Neexistující statistické údaje týkající se 
drogové problematiky - po ukončení činnosti 
K centra data nejsou k dispozici 


 Trestně-právní legislativa v oblasti drog -
náročné dokazování trestné činnosti, nízké 
tresty 


 Ukončení činnosti K centra  


Příležitosti Hrozby 


 Zřízení K centra, zajištující komplexní služby 
uživatelům návykových látek 


 Vytvoření Strategie protidrogové politiky 
statutárního města Karviné  


 Využití dotačních titulů k vytváření projektů, 
týkajících se drogové problematiky 


 Zefektivnění prevence kriminality – zapojení 
školních metodiků prevence v oblasti 
zneužívání a užívání návykových látek  


 Spolupráce poskytovatelů zdravotních a 
sociálních služeb 


 Vytvoření cílené informační kampaně pro 
veřejnost 


 Zlepšení nabídky volnočasových aktivit pro 
děti a mládež 


 Možnost výměny zkušeností a spolupráce 
s okolními městy 


 Snižování rozpočtu poskytovatelům sociálních 
služeb v protidrogové oblasti 


 Snižování věkové hranice dětí a mládeže u 
experimentování s drogami – vyplývá 
z informací prac.  skupin – nutno ověřit a 
sledovat 


 Rozšíření infekčních chorob mezi uživateli 
návykových látek 


 Snadnější dostupnost drog - snižující se cena 


 Zvýšená kriminalita uživatelů drog – za 
účelem získání prostředků na drogy, s tím 
spojená trestná činnost majetková, násilná 
apod. 


 Geografická poloha - příhraniční kontakt 
s Polskem – možnost snadného získání 
prekursorů pro výrobu drog  


 Nevhodné trávení volného času 







 19  


 


4.  Strategie protidrogové politiky města Karviná na období 2016 - 


2020 


4.1 Hlavní cíl 


Zachovat a případně rozšířit stávající sociální služby, jejichž cílovou skupinou jsou uživatelé 


návykových látek a postupně, na základě skutečně zjištěných potřeb, rozvíjet takové aktivity, které 


povedou k postupnému snižování počtu uživatelů návykových látek a k omezování rizik, které mohou 


s užíváním návykových látek souviset. 


4.2 Klíčové přístupy k řešení problematiky drog 


Protidrogová politika -  pro pracovní skupiny zabývající se protidrogovou problematikou - 


obecně 


 


Primární prevence 


Snižování rizik spojených s užíváním drog (harm reduction) 


 


Výše uvedené klíčové přístupy vycházejí ze Strategie protidrogové politiky Moravskoslezského kraje 


na období 2015 – 2020 a ze SWOT analýzy, která vymezuje základní přednosti a problémy v oblasti 


drogové problematiky na území města Karviná (viz str. 18). 


 


 


 


 


 







 20  


 


5. Realizace a naplňování strategie protidrogové politiky města 


Karviná na období 2016-2020 


 
V městě Karviná působí několik pracovních skupin zabývající se patologickými jevy, dále osobami 


závislými na těchto jevech.  Vzhledem k současným potřebám se jako nejefektivnější jeví vytvoření 


pracovní skupiny zabývající se drogovou problematikou, která bude podskupinou pracovní skupiny 


sociálně handicapované osoby. 


5.1 Protidrogová politika  - obecně 


Drogová problematika byla řešena na pracovních skupinách, odkud vzešly následující priority a 


opatření, které se týkají drogové problematiky ve městě a byly zahrnuty do komunitního plánování 


města Karviné. 


Pracovní skupina Děti, mládež, rodina 


Priorita č. 1 
Stabilizace a rozvoj služeb pro děti a mladé závislé a ohrožené 


závislostmi 


Zdůvodnění: 


Závislostmi nejsou ohroženy jen dospělé osoby, ale snižuje se věková 


hranice těchto osob až na věk mladistvých a nezl. dětí. Služby, které 


pracují s touto cílovou skupinou, jsou ve městě nezastupitelné, starají se  


o pomoc takto závislým osobám, ale především působí preventivně  


a eliminují zdravotní rizika pro občany města. Je zmapována potřeba 


práce s dětmi a mladistvými osobami, kteří jsou ohrožení závislostí a proto 


je nutná pomoc těmto experimentátorům či závislým na návykových 


látkách či gamblingu při sociálním začlenění.  


Potřebná je také informovanost a podpora rodinných příslušníků k řešení 


těchto jevů. 


Opatření č. 1.1 
Udržení a rozvoj ambulantních a terénních sociálních služeb 


věnujících se dětem a mladým lidem ohroženým závislostmi 


Popis opatření: 


Vzhledem k tomu, že se zvyšuje procento dětí a mladých lidí, které 


začínají experimentovat s návykovými látkami (alkohol, drogy  


a gamblerství), vyvstává potřeba intenzivnější práce s touto cílovou 


skupinou. Potřebné je také zajištění informovanosti a podpory pro rodinné 


příslušníky těchto dětí a mladých lidí. Nejvhodnějším řešením je práce 


prostřednictvím ambulantních či terénních programů.  


Realizátoři: 
MODRÝ KŘÍŽ v ČR, Slezská diakonie ve spolupráci s protidrogovým 


koordinátorem 


Zahájení činnosti: 2015 Termín ukončení: průběžně 


Počet uživatelů: Dle kapacity jednotlivých služeb 


Předpokládané finanční 


náklady: 
Není vyčísleno 







 21  


 


Předpokládané zdroje: Statutární město Karviná, MPSV ČR, MSK, dotační tituly 


Ukazatele a způsoby verifikace: Počet klientů dle věku za rok, počet klientů z řad rodičů 


Opatření č. 1.2 Podpora terénní sociální práce pro děti a mladé lidi 


Popis opatření: 


Terénní sociální práce s cílovou skupinou dětí a mládeže  


je jedním z významných a účinných nástrojů prevence sociálně rizikových 


jevů. Terénní práce se děje v přirozeném prostředí klientů a spočívá 


především v předávání informací a řešení situací, ve kterých se děti 


a mladí lidé vzhledem ke svému věku nacházejí, a dále v pomoci klientům 


získávat sociální kompetence. Práce ve vyloučených lokalitách, cílená 


na děti a mladé lidi vede k primárnímu podchycení nežádoucích jevů a je 


větší šance na nápravu jevu ještě v raném stádiu. 


Realizátoři: Slezská diakonie, STREETWORK ON LINE Karviná, terénní program 


Zahájení činnosti: 2015 Termín ukončení: 2018 


Počet uživatelů: 90 


Předpokládané finanční 


náklady: 
883.000,- Kč na službu 


Předpokládané zdroje: Statutární město Karviná, MPSV ČR, MSK, dotační tituly 


Ukazatele a způsoby verifikace: průměrný počet uživatelů, počet kontaktů a intervencí 


Opatření č. 1.3 Pobytové zařízení pro děti a mládež závislé na návykových látkách 


Popis opatření: 


V rámci bývalého okresu Karviná dochází k rozšíření uživatelů drog mezi 


mládeží. Dosud byl problém drog řešen ve spolupráci s psychiatrickými 


léčebnami, což není efektivní pro skupinu dětí a mládeže, a to především 


s ohledem na krátkou dobu pobytu. Proto na Týmu pro mládež měst 


Karviná, Havířov, Orlová a Český Těšín byl vznesen požadavek, aby tato 


města společně iniciovala a finančně se podílela na vzniku pobytového 


zařízení pro děti a mládež užívající drogy ve věku 12 – 16 let, s kapacitou 


max. 8 dětí. Pobyt dětí v tomto zařízení se jeví ideální po dobu 3 – 6 


měsíců.  V zařízení by byla dětem a mladistvým poskytována odborná 


péče a zároveň by jim byla umožněna příprava na budoucí povolání.   


Realizátoři: Formou obecně prospěšné společnosti či zapsaného spolku 


Zahájení činnosti: 2016 Termín ukončení: 2018 


Počet uživatelů: Max. 8 uživatelů na období 3 – 6 měsíců 


Předpokládané finanční 


náklady: 
1.200,- Kč/1 klient/den 


Předpokládané zdroje: MSK, MPSV ČR, vyhlášené dotační tituly, spoluúčast rodičů 


Ukazatele a způsoby verifikace: Vznik uvedeného zařízení. 







 22  


 


Pracovní skupina sociálně handicapované osoby 


Priorita č. 2 Podpora práce se závislými a lidmi ohroženými závislostmi 


Zdůvodnění: 


Závislost má negativní dopady na jednotlivce, ale i na jeho širší okolí 


a návazně i celou společnost, hlavními dopady závislosti mohou být: rozpad 


rodiny, zadluženost, ztráta zaměstnání, kriminalita, ztráta bydlení, psychické 


problémy apod. Cílem je udržení rodinného zázemí, finanční samostatnost 


klientů, řádné splácení pohledávek, udržení zaměstnání, psychická stabilita, 


snížení kriminálního chování, zamezení recidivy. 


Opatření č. 2.1 Terénní práce jako prevence vzniku drogové závislosti 


Popis opatření: 


Terénní program se zaměřuje na aktivní vyhledávání, oslovování uživatelů 


nealkoholových drog a poskytování služeb přímo v jejich přirozeném 


prostředí. Program je primárně zaměřen na snižování rizik a škod 


plynoucích z užívání drog, a to nejen u samotných uživatelů drog,  


ale především směrem k většinové společnosti. Klienti této sociální služby 


zpravidla nedosahují na jinou formu pomoci.  Nedílnou součástí je kontaktní 


práce, prostřednictvím které jsou uživatelé motivováni ke kvalitativním 


změnám v jejich životě. 


Realizátoři: 
Slezská diakonie, STREETWORK ON LINE Karviná, ve spolupráci 


s protidrogovým koordinátorem MP Karviná 


Zahájení činnosti: 2015 Termín ukončení: 2018 


Počet uživatelů: Dle kapacity služeb 


Předpokládané 


finanční náklady: 
150.000,- Kč veřejný závazek obce pro službu  


Předpokládané zdroje: Statutární město Karviná, MSK, vlastní zdroje poskytovatele 


Ukazatele a způsoby verifikace: Počet klientů, s nimiž se pracuje za rok. 


Opatření č.2.2 Ambulantní služby pro osoby závislé 


Popis opatření: 


Terénní práce vyhledá klienta, pokud je klient motivován k další spolupráci, 


nastupuje péče ambulantní, která je neméně důležitá při léčbě závislostí. 


Jedná se o poskytnutí informací o problematice závislostí včetně poskytnutí 


poradenství. Dalším významným krokem je intenzivní individuální  


i skupinová práce s klientem, jejímž výsledkem je uvědomění si problému  


a jeho řešení (léčba ambulantní či ústavní). 


Realizátoři: MODRÝ KŘÍŽ v ČR 


Zahájení činnosti: 2015 Termín ukončení: 2018 


Počet uživatelů: 
100/rok pro službu odborného sociálního poradenství (OSP) 


40/rok pro službu následné péče (SNP) 


Předpokládané 
380.000,- Kč služba OSP  







 23  


 


finanční náklady: 612.000,- Kč služba SNP 


Předpokládané zdroje: 
Statutární město Karviná, MSK, OPLZZ, vyhlášené dotační tituly, vlastní 


zdroje poskytovatele 


Ukazatele a způsoby verifikace: Počet klientů, kteří se rozhodli pro léčbu, počet dlouhodobě 


abstinujících klientů, subjektivní hodnocení klientů – vyjádření o efektivitě služby (pomocí 


dotazníkového šetření). 


Opatření č. 2.3 Zřízení kontaktního centra 


Popis opatření: 


Potřeba byla definována touto pracovní skupinou. Vyvstala v průběhu roku 


2014, kdy došlo k zániku K centra. Kontaktní centrum dle § 59 zákona  


č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů je 


nízkoprahové zařízení, které poskytuje ambulantní i terénní služby osobám 


ohroženým závislostí nebo závislých na návykových látkách. Cílem služby 


je snižování sociálních a zdravotních rizik spojených se zneužíváním 


návykových látek uživateli a dále ochrana zdraví společnosti. Služba je pro 


práci s osobami ohroženými závislostí na návykových látkách 


nezastupitelná. Realizace tohoto opatření by navazovala na vyhodnocení 


potřebnosti. Tato priorita má přesah do pracovní skupiny Děti, mládež, 


rodina. 


Realizátoři: Poskytovatelé sociálních služeb, protidrogový koordinátor  


Zahájení činnosti: 2016 Termín ukončení: 2018 


Počet uživatelů: 13 uživatelů/okamžitá kapacita 


Předpokládané 


finanční náklady: 
Cca 1.200.000,- Kč/ročně 


Předpokládané zdroje: 
Statutární město Karviná, MSK, vyhlášené dotační tituly, vlastní zdroje 


poskytovatele 


Ukazatele a způsoby verifikace: Zřízení služby kontaktního centra ve městě. 


Zdroj:: Třetí komunitní plán sociálních a návazných služeb na území města Karviné na období 2015-2018 


 


 


Další aktivity pro pracovní skupinu zabývající se problematikou protidrogové politiky. 


 


Aktivita  1 Oslovení všech institucí a jejich odborných zaměstnanců 
zainteresovaných v oblasti drogové problematiky – vytvoření pracovní 
skupiny. 


Zodpovědnost Místní protidrogový koordinátor, pracovní skupina 


Měřitelný výstup Pozvánka k jednání, zápis z jednání, prezenční listina. 


Termíny leden  - březen 2016 


Výsledky Realizace nabídky možnosti podílet se na řešení stavu v dané oblasti 
prostřednictvím členství pracovní skupiny komunitního plánování sociálních 
služeb města Karviná. Zvážení možnosti případného rozšíření členů pracovní 
skupiny. 


 


 







 24  


 


Aktivita 2 Činnost pracovní skupiny 


Zodpovědnost Místní protidrogový koordinátor, pracovní skupina 


Měřitelný výstup Pozvánka k jednání, zápis z jednání, prezenční listina. 


Termíny 1x za tři měsíce 


Výsledky Naplňování strategie protidrogové politiky města Karviná na období 2016 – 
2020. Mapování a vyhodnocování situace v oblasti drogové problematiky. 
Na základě znalostí aktuálního stavu místní drogové scény a kvality místních 
služeb poskytovaných v oblasti drogové prevence podílení se na hodnocení 
žádostí o dotace z rozpočtu města Karviná za účelem jejich účelného a 
efektivního vynakládání. Zpracování, naplňování a hodnocení následných 
místních plánů protidrogové politiky. 


 


Aktivita  3 Realizace dotazníkové ankety na ZŠ a SŠ ve městě Karviná. 


Zodpovědnost Místní protidrogový koordinátor 


Měřitelný výstup Mapování vztahu dětí a mládeže k postoji a užívání drog. 


Termíny Průběžně.  


Výsledky Zjištění aktuálního stavu užívání drog u dětí a mládeže.  


 


Aktivita  4 Realizace ankety na oficiálních fcb stránkách MP Karviná. 


Zodpovědnost Místní protidrogový koordinátor. 


Měřitelný výstup Zmapování potřeb obyvatel města Karviná ve věci drogové problematiky. 


Termíny Průběžně. 


Výsledky Vybraná, obyvateli nejčastěji volená, témata z oblasti drogové problematiky 
budou podkladem pro zpracování následující strategie protidrogové politiky. 


 


Aktivita 5 Realizace anonymního testování žáků 9. tříd ZŠ v Karviné 


Zodpovědnost Místní protidrogový koordinátor 


Měřitelný výstup Zjištění aktuálního stavu užívání drog u dětí a mládeže. 


Termíny Průběžně. 


Výsledky Podílet se na zlepšení zjištěného stavu v rámci prevence kriminality. 


 


Aktivita  6 Monitoring vyhlášených dotačních řízení ze zdrojů Úřadu vlády, MŠMT, 
MV, MZ. 


Zodpovědnost Pracovní skupina, komunitní plánování. 


Měřitelný výstup Podání žádosti o dotaci na zpracování analýzy. 


Termíny Průběžně  


Výsledky Získání finančních prostředků pro účely zpracování aktuální analýzy ve věci 
stavu v oblasti užívání návykových látek, rizikového chování a s tím 
souvisejících sociálně patologických jevů na území města Karviná. 


 


Aktivita  7 Vyhodnocení účinnosti realizace koncepce protidrogové politiky města 
Karviné na období 2016 – 2020. 


Zodpovědnost Místní protidrogový koordinátor, pracovní skupina 


Měřitelný výstup Zpráva o realizaci a míře naplňování strategie protidrogové politiky na období 
2016 – 2020, která bude předložena Radě a zastupitelstvu města Karviná. 


Termíny 1x ročně 


Výsledky Monitorování průběhu naplňování strategie protidrogové politiky města Karviná 
na období 2016 – 2020 s možností průběžné aktualizace strategie na základě 
jeho vyhodnocení. 







 25  


 


 


5.2 Primární prevence 


 
Cílem preventivních a intervenčních programů je zabránit vzniku nebo oddálit začátek užívání 


návykových látek u dětí a dospívajících.  


 


Rozeznáváme tyto druhy prevence drogové problematiky: 
 


 Primární prevenci 
 


Primární prevence si klade za cíl odradit od prvního užití drogy nebo aspoň co nejdéle odložit první 


kontakt s drogou. Specifickým cílem je předcházet zvyšování užívání mezi rizikovou populací. 


Preventivní aktivity se mohou zaměřovat na celou populaci, např. využití masových médií ve 


vzdělávání široké veřejnosti, na komunity, např. iniciativy a programy ve školách zaměřené na většinu 


studentů a mladých lidí. Primární prevence se může také zaměřovat na ohroženou populaci - jako 


jsou např. děti ulice, mladí lidé, kteří opustili školu, děti uživatelů drog atd. V podstatě obsahuje tyto 


hlavní složky: 
 


a) vytváření povědomí a informovanosti o drogách a o nepříznivých zdravotních a sociálních 


důsledcích 


b) podporu protidrogových postojů a norem 


c) posilování prosociálního chování v protikladu zneužívání drog 


d) posilování jednotlivců i skupin v osvojování osobních a sociálních dovedností potřebných 


k rozvoji protidrogových postojů 


e) podporování zdravějších alternativ, tvořivého a naplňujícího chování a životního stylu bez 


drog 
 


 Nespecifickou primární prevenci  
 


Tvoří nedílnou součástí primární prevence a jejím obsahem jsou všechny techniky umožňující rozvoj 


harmonické osobnosti, včetně možnosti rozvíjení nadání, zájmů a pohybových a sportovních aktivit. 


Zahrnuje veškeré aktivity nemající přímou souvislost např. se zneužíváním návykových látek, šikanou, 


xenofobií atd. Jedná se o aktivity, které obecně napomáhají snižovat riziko vzniku a rozvoje jakýchkoli 


nežádoucích forem chování a to prostřednictvím lepšího využívání a organizace volného času. 


Znamená to, že mají určitý obecný protektivní potenciál. Do nespecifické prevence patří zájmové 


kroužky (jako např. kroužky při školách a školských zařízeních či lidových školách umění), dále 


sportovní aktivity (na všech úrovních) apod. Patří sem také programy zaměřené na zlepšení životního 


stylu.  
 


 Specifickou primární (proti)drogovou prevenci  
 


Je zaměřená specificky na určitou formu nežádoucího chování, kterému se snaží předcházet nebo 


omezit jeho nárůst (případně snížit výskyt). 


Explicitně se zaměřuje: 
 


 na určité cílové skupiny a snaží se hledat způsoby, jak předcházet výskytu určité specifické 


formy nežádoucího chování, např. užívání drog nebo alespoň posunout výskyt takovéhoto 


jevu do vyššího věku cílové skupiny a účinně tím snížit zdravotní či sociální dopady  


 na určité handicapované či vulnerabilní cílové skupiny (z hlediska věku či jiného kritéria, 


relevantního k výskytu jevu, jemuž chceme předcházet).  


 


 


 


 







 26  


 


Nejčastěji užívané drogy v Karviné: 


 


 Marihuana je nejvíce a nejčastěji užívanou drogou  


 Pervitin patří mezi syntetické drogy českého původu, je druhou nejvíce užívanou drogou  


 Extáze patří do skupiny syntetických, tzv. „tanečních drog“, jejichž užívání je módní 


a rozšířené.  


 


Další látky:  
 


 užívání organických rozpouštědel (ředidel) zůstává na relativně konstantní úrovni. Tyto látky 


jsou zneužívány především nezletilými ze sociálně slabších skupin obyvatelstva.  


5.3 Snižování rizik spojených s užíváním drog (harm reduction) 


Jedná se o péči mající za cíl snižování rizik a minimalizaci zdravotních a ekonomicko-sociálních 


poškození drogami u osob, které tč. užívají různé návykové látky a nemají motivaci v dohledné době 


toho zanechat (jde o tzv. nízkoprahovou péči. Je součástí terciární prevence). 
 


V souvislosti se situací, kdy v Karviné byl v roce 2014 ukončen provoz K-centra a toto zařízení se jeví 


jako potřebné, byl tento požadavek již zahrnut do komunitního plánování města Karviné – viz Opatření 


č. 2,3 – str. 23. 


  



http://slovnik-cizich-slov.abz.cz/web.php/slovo/riziko-risiko

http://slovnik-cizich-slov.abz.cz/web.php/slovo/minimalizace-minimalisace

http://slovnik-cizich-slov.abz.cz/web.php/slovo/socialni

http://slovnik-cizich-slov.abz.cz/web.php/slovo/droga

http://slovnik-cizich-slov.abz.cz/web.php/hledat?cizi_slovo=motivace

http://slovnik-cizich-slov.abz.cz/web.php/hledat?cizi_slovo=terci%C3%A1rn%C3%AD

http://slovnik-cizich-slov.abz.cz/web.php/slovo/prevence





 27  


 


6. Drogová problematika ve zdravotnictví 


 


Důležitými subjekty protidrogové politiky MSK, v oblasti protidrogové prevence, jsou i zdravotní služby. 


Jedná se o síť zdravotnických zařízení, které mají za cíl poskytovat služby potřebné k léčbě a prevenci 


závislostního chování. Konkrétně se jedná o AT ambulance, psychiatrické ambulance, ambulance 


klinických psychologů, detoxifikační jednotky, psychiatrická oddělení jednotlivých nemocnic či 


samotné psychiatrické nemocnice. 
 


Ve vybraných městech lze léčbu závislosti absolvovat v Nemocnici s poliklinikou v Havířově 


(Psychiatrická ambulance a Lůžkové psychiatrické oddělení), v Psychiatrické nemocnici v Opavě, 


v Městské nemocnici Ostrava (Psychiatrická ambulance I. a ordinace pro léčbu závislostí) nebo ve 


Fakultní nemocnici Ostrava, která disponuje ambulancí pro léčbu návykových nemocí a dále má 


psychiatrická oddělení zaměřující se na léčbu dospělých (Psychiatrie pro dospělé) i dětí a mládeže 


(Dětská a dorostová psychiatrická ambulance). Nejvýznamnější postavení v MSK má Psychiatrická 


nemocnice v Opavě, která disponuje 863 lůžky a každý rok se zde léčí téměř 6 500 pacientů.  
 


Ostrava je jediným z vybraných měst, kde je poskytována substituční léčba. Jedná se o program 


substituční léčby metadonem nebo buprenorfinem na Psychiatrickém oddělení při Fakultní nemocnici 


Ostrava a substituční program SUBOXONE je poskytován společností Renarkon. 
 


Vláda ČR v lednu 2014 projednala dokument Zdraví 2020 - Národní strategie ochrany a podpory 


zdraví a prevence nemocí. Hlavním cílem strategie je stabilizace systému prevence nemocí a ochrany 


a podpory zdraví a nastartování účinných a dlouhodobě udržitelných mechanismů ke zlepšení 


zdravotního stavu populace. 


6.1 Rizikové chování závislých osob - drogová epidemiologie 


Problematika závislostí na návykových látkách je jedním ze závažných celospolečenských problémů a 


v konečném důsledku ohrožuje zdravý vývoj celé společnosti. Monitorování závislostí na návykových 


látkách je prováděno ve spolupráci s referátem drogové epidemiologie Hygienické stanice hl. m. Prahy 


a zabezpečuje sběr a zpracování informací o závislých osobách, které žádaly o službu v léčebně 


kontaktních centrech (dále jen LK centra). MSK eviduje celkem 36 LK center, což je nejvyšší počet 


v České republice Převážně se jedná o zařízení ambulantního typu.  
 


V rámci snížení přenosu infekčních onemocnění mezi uživateli drog, je v centrech realizován program 


výměny injekčních setů. V roce 2014 bylo vyměněno celkem 435 746 kusů injekčního materiálu, což 


je oproti loňskému roku 2013 nárůst o 13%. Počty vyměněných injekčních setů se rok od roku zvyšují. 


V roce 2014 navštívilo LK centra celkem 921 klientů, z toho se jednalo o 727 mužů a 194 žen.  
 


Nejčastější věkovou skupinou, která navštěvuje LK centra, jsou klienti ve věku 25-39 let. Z celkového 


počtu bylo 484 klientů testováno na protilátky HIV s negativním výsledkem. V MSK je nejčastěji 


užívanou drogou pervitin a jeho užívání uvedlo 307 nových žadatelů o léčbu, což tvoří 64 % 


z celkového počtu.  
 


KHS MSK provádělo ve spolupráci s referátem drogové epidemiologie Hygienické stanice hl. m. Prahy 


monitorování závislostí na návykových látkách, a to sběr a zpracování informací o závislých osobách, 


které žádaly o službu v léčebně kontaktních centrech (LK centra). Na základě změn vyplývajících ze 


zákona č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách byl vytvořen Národní registr léčby uživatelů drog 


(NRLUD), jehož správcem byl jmenován Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR.  
 


Nový registr sdružuje již existující Národní registr uživatelů lékařsky indikovaných substitučních látek a 


Registr žádostí o léčbu spojenou s užíváním drog (vedený hygienickou službou). Ze zákona vyplývá 







 28  


 


0


50000


100000


150000


200000


250000


300000


350000


400000


450000


Výměnný program inj. setů v MSK v letech 2009-2014 (abs. čísla)


počet inj.setů 247900 267356 292625 325895 383074 435746


rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014


1 2 3 4 5 6


0


100


200


300


400


500


600


700


800


900


1000


Rozdělení klientů navštěvujících LK centra v roce 2014  


v MSK dle věkových skupin (abs. čísla)


2014 2 138 211 479 91 921


0-15 let 15-19 let 20-24 let 25-39 let 40+ let celkem


Nejčastěji užívané drogy u nových žadatelů o léčbu v MSK v roce 2014 v procentech


Heroin


3%


Ostatní


6%
Toluen aj. ředidla


1%


Pervitin


64%


Marihuana


26%


Pervitin Marihuana Toluen aj. ředidla Heroin Ostatní


hlásící povinnost zdravotnickým i sociálním zařízením, která provádějí léčbu a poskytují služby 


drogově závislým klientům. Do registru jsou hlášeni klienti/pacienti, jejichž léčebná epizoda začala od 


01.01.2015. NRLUD byl spuštěn v březnu 2015, pověření pracovníci KHS mají do něj přístup.  
 


Registr nepočítá se sběrem dat o intoxikovaných osobách z důvodu užití nelegálních psychoaktivních 


látek, proto budou KHS ve sběru dat i nadále pokračovat, tato data bude sumarizovat a zpracovávat 


za celou ČR HS hl. m. Prahy.  
 


Od 1. července 2015 se drogovou epidemiologií na KHS MS kraje zabývá nově vytvořené Oddělení 


podpory zdraví a zdravotní politiky. 


 


 


 


 


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroj: registr drogové epidemiologie 
 


  







 29  


 


7. Problematika hazardního hraní 


7.1 Začlenění problematiky hazardního hraní do národní protidrogové strategie 


V r. 2014 se problematika hazardního hraní stala výslovně součástí české protidrogové politiky. Vláda 


schválila rozšíření Národní strategie protidrogové politiky na období 2010–2018 o téma hazardního 


hraní a rozšířila mandát Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky (RVKPP) – koordinačního 


orgánu v otázkách integrované protidrogové politiky. Jako implementační nástroj strategie byl 


připraven návrh akčního plánu strategie pro oblast hazardního hraní na období 2015−2018. 


7.2 Regulace a politika v oblasti hazardního hraní v ČR 


Usnesením vlády č. 1060 ze dne 15. prosince 2014 bylo uloženo národnímu protidrogovému 


koordinátorovi zpracovat a předložit vládě návrh Akčního plánu Národní strategie protidrogové politiky 


pro oblasti hazardního hraní na období 2015 až 2018 (dále „Akční plán pro oblast hazardního hraní 


2015–2018“), který slouží jako nástroj implementace cílů obsažených v revidované verzi Národní 


strategie protidrogové politiky na období 2010 až 2018 (dále „Národní strategie 2010–2018“). 
 


Účelem akčních plánů je detailněji rozpracovat plánované postupy pro naplňování cílů Národní 


strategie 2010–2018, definovat priority pro dané období a definovat opatření v klíčových (podpůrných) 


technickoorganizačních oblastech. 
 


Tvorba akčního plánu vycházela ze souhrnu hlavních zjištění a doporučení zprávy o sociálně 


patologických dopadech hazardních her v České republice (Hazardní hraní v České republice a jeho 


dopady), který schválila vláda dne 15.09.2014, dále ze zahraničních zkušeností a doporučení 


a z výsledků diskuse pracovní skupiny pro přípravu akčního plánu pro oblast hazardního hraní, která 


realizovala SWOT analýzy situace v klíčových oblastech protidrogové politiky. 
 


Na základě zhodnocení současného stavu Akční plán pro oblast hazardního hraní 2015–2018 


stanovuje následující priority: 
 


– zvýšení informovanosti obecné i hráčské populace o hazardním hraní, 


– prevence rozvoje problémového hráčství, 


– včasný záchyt a intervence problémového hráčství, 


– zvýšení kontaktu problémových hráčů s pomáhajícími službami, 


– zvýšení dostupnosti poradenských a léčebných programů, 


– důsledná kontrola dodržování přijatých regulačních opatření, 


– redukce nelegálního provozování hazardních her, 


– realizace komplexní politiky v oblasti hazardního hraní a její finanční zajištění, 


– pravidelný monitoring a vyhodnocování situace a dopadů regulace v oblasti hazardního hraní. 
 


Akční plán pro oblast hazardního hraní 2015 – 2018 obsahuje intervenční oblasti odpovídající pilířům 


a podpůrným oblastem protidrogové politiky definovaným v Národní strategii 2010 – 2018. Akční plán 


je členěn do následujících intervenčních oblastí: 
 


I. Primární prevence problémového hráčství v obecné populaci. 


II. Snižování rizik a prevence problémového hráčství v hráčské populaci. 


III. Poradenství a léčba problémových hráčů. 


IV. Kontrola a zajištění vymáhání práva. 


V. Koordinace a financování protidrogové politiky pro oblast hazardního hraní. 


   VI.  Monitorování situace a evaluace opatření 


 







 30  


 


Návrh Akčního plánu pro oblast hazardního hraní 2015–2018 schválila RVKPP na svém jednání dne 


23. července 2015. Rada dále doporučila vládě, aby v souvislosti s projednáváním Akčního plánu 


přijala Radou navrhované opatření k zajištění jeho financování.  
 


Zákonný rámec, který v ČR představuje zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách 


(loterijní zákon), je zastaralý a nevyhovuje současným potřebám kvůli nesystematickému třídění 


hazardních her a jejich regulaci, uzavřenosti provozovatelům hazardních her ze zemí Evropského 


hospodářského prostoru, nedostatečné regulaci on-line hazardního hraní a nedostatečné ochraně 


hráčů před rizikem rozvoje problémového hráčství. Připravuje se nový zákon o hazardních hrách, 


jehož účinnost se předpokládá od r. 2016. 


7.3 Právní rámec a regulace provozování hazardních her 


V ČR upravují provozování hazardních her především tyto zákony: 


 občanský zákoník (zákon č. 89/2012 Sb., který od 1. 1. 2014 nahradil zákon č. 40/1964 Sb.), 


 trestní zákoník (zákon č. 40/2009 Sb., který od 1. 1. 2010 nahradil zákon č.140/1961 Sb., 


trestní zákon), 


 zákon proti praní špinavých peněz (zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 


legalizaci trestné činnosti a financování terorismu), 


 loterijní zákon (zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách). 


Loterijní zákon byl od r. 1990 novelizován 15krát a výčet hazardních her, jejichž provozování upravuje, 


se zvýšil z 9 na 14. Mezi tyto hry patří různé druhy loterií, kurzové sázení, sázkové hry v kasinu a 


elektronická herní zařízení (EHZ).  


Elektronická herní zařízení (EHZ) je souhrnný pojem pro tzv. technické hry a zahrnuje technická 


zařízení typu interaktivní videoloterijní terminál (IVT, také VLT), elektromechanická ruleta (EMR), 


výherní hrací přístroj nebo zařízení (VHP nebo VHZ) a další, jež se laicky označují jako automaty.  


Kromě hazardních her provozovaných podle loterijního zákona rozlišujeme také drobné 


neorganizované sázení (např. mariáš o koruny), které upravuje občanský zákoník, a dále nelegálně 


organizované sázky a loterie, které se nemusí z pohledu hráče lišit od legálně provozovaných her. 


Příkladem jsou tzv. černé herny, které se objevily i na území ČR. Především se to však týká sázení 


prostřednictvím zahraničních internetových portálů, které nemají v ČR platnou licenci.  


Připravovaný nový zákon pro oblast provozování hazardních her, který by měl vstoupit v účinnost 


v nejbližší době, by měl mj. jasněji vymezit a regulovat provozování hazardních her prostřednictvím 


internetu. Pro hru na EHZ definuje zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, tři 


základní typy herních prostředí.  


Prvním typem je provozovna se zvláštním režimem, např. restaurační zařízení, kam se jako doplňující 


služba umisťuje EHZ (max. 6 ks). Dalším typem je herna, v níž jsou kladeny vyšší nároky na 


provozování hazardních her (zajištění dozoru, zákaz vstupu osobám mladším 18 let atd.) a v níž smí 


být provozováno více než 6 EHZ; umožňuje non-stop provoz a vyšší sázky. Nejvyšší nároky jsou 


kladeny na provozování kasina, kde lze hrát pouze s žetony a kde je vedena evidence hráčů. V kasinu 


jsou povoleny nejvyšší vklady a výhry.  


Dalšími typy prostředí hazardního hraní jsou sběrná místa sázenek (sázkové kanceláře), on-line 


terminály (jejich prostřednictvím lze provozovat i tzv. live kurzové sázky) a internetové sázkové 


portály. Ty umožňují hrát přes internet hazardní hry 24 hodin denně a 7 dní v týdnu a představují 


nejdynamičtěji se rozvíjející oblast trhu. Internet vůbec představuje zcela specifické prostředí pro hraní 


různých typů her a klade specifické nároky např. na regulační opatření.  


Regulačním orgánem v oblasti provozování hazardních her je podle loterijního zákona Ministerstvo 


financí ČR (MF), konkrétně odbor 34 – Státní dozor nad sázkovými hrami a loteriemi. MF především 


povoluje provozování sázkových her definovaných v loterijním zákoně, případně ruší tato povolení – 







 31  


 


jde především o povolení k provozování kurzových sázek (jak pro kamenné, tak pro internetové 


provozovny) a všech EHZ a VHP umístěných v kasinech (VHP v hernách a v provozovnách se 


zvláštním režimem povolují obce). 


Na nižší úrovni mohou provozování hazardních her na svém území podle podmínek stanovených 


zákonem regulovat obce. Klíčovým nástrojem omezování dostupnosti na obecní úrovni jsou obecně 


závazné vyhlášky (OZV), na jejich základě obce mohou časově i místně omezit provozování 


některých typů hazardních her v souladu s § 50 odst. 4 loterijního zákona. 


7.4 Prevalence hazardního hraní v obecné populaci v ČR  


V Národním výzkumu užívání návykových látek 2012 se ukázalo, že některou z hazardních her hrálo 


alespoň jednou v životě celkem 58,2 % dotázaných (63,0 % mužů a 53,5 % žen). Nejčastěji byla 


uváděna účast na číselných loteriích (40,6 %), okamžitých loteriích (33,6 %), dále hraní na VHP (15,4 


%), drobné sázky s přáteli (11,7 %), kurzové sázení v kamenných pobočkách sázkových kanceláří 


(8,1 %) a on-line sázky u českých provozovatelů (7,3 %). Zkušenost s hraním jiných typů sázkových 


her uvedlo méně než 5 % dotázaných. Hraní sledovaných hazardních her v posledních 12 měsících 


uvedlo 25,5 % dotázaných, čtvrtina z nich uvedla, že v posledním roce hrála jedenkrát a tři čtvrtiny 


hrály hazardní hry opakovaně. Jestliže nepočítáme loterie a drobné sázky, hrálo hazardní hry 


v posledních 12 měsících celkem 9,4 % dotázaných, na EHZ hrálo 3,7 % a on-line sázelo 3,8 % 


dotázaných. V posledních 30 dnech mělo s hraním všech hazardních her zkušenost 13,1 % populace. 
 


Ve všech realizovaných studiích se ukázal vyšší výskyt hazardního hraní mezi muži. Při srovnání míry 


hazardního hraní v jednotlivých časových horizontech lze pozorovat zvyšující se rozdíl mezi muži a 


ženami. Zatímco celoživotní míra zkušenosti s hazardními hrami je u mužů a žen podobná (63, resp. 


53,5 %), prevalence v posledních 30 dnech je u mužů dvakrát vyšší než u žen. Zkušenost s hraním 


hazardních her uváděli nejčastěji respondenti ve věkové skupině 35–44 a 45–54 let. Vyloučí-li se 


účast na číselných a okamžitých loteriích a drobných sázkách s přáteli a rodinou, uváděli celoživotní 


zkušenost s hraním hazardních her nejčastěji respondenti ve věku 25–34 let. Hraní hazardních her v 


posledních 12 měsících uváděli nejčastěji respondenti ve věku 15–24 let.  
 


Ve srovnání s ostatními věkovými skupinami rovněž častěji uváděli hraní na EHZ a on-line hraní 


hazardních her.  
 


Zatímco v Národním výzkumu 2012 byla nejvyšší prevalence hraní hazardních her ve věkové skupině 


15–24 let, další studie v r. 2012 ukázaly vyšší účast na hazardním hraní ve věkové skupině 25–34 let. 


V r. 2013 se hazardních her nejčastěji účastnila věková skupina 15–24 let. Ve studiích prováděných v 


r. 2013 lze pozorovat nárůst prevalence v posledních 12 měsících o 2,5–5 %. Na tomto trendu se 


mohlo podílet jak reálné zvýšení míry hazardního hraní v ČR (zejména on-line), tak zařazení 


podrobnějších otázek na různé druhy hraní, což obecně může vést k vyšším zjištěným hodnotám. 


 


7.5 Problémové a patologické hráčství 


Zda dojde k rozvoji problémového hraní, závisí na řadě sociálních, kulturních, psychologických a 


biologických faktorů, a to na úrovni individuální, interpersonální i společenské, vliv má také působení 


okolí včetně příležitosti k hazardní hře. Muži vykazují 3–5krát vyšší výskyt patologického hráčství než 


ženy. Pravděpodobnost hraní hazardních her a riziko vzniku problémového hráčství je vyšší u 


mladších jedinců. Nižší věk při prvním hraní hazardních her také koreluje s vyšší pravděpodobností 


výskytu patologického hráčství ve vyšším věku. Pokud jsou hazardní hry běžné v rodině, na pracovišti 


nebo mezi vrstevníky ve škole, je zapojení jedince do hazardních her pravděpodobnější. Uplatňuje se 


také princip sociálního posilování chování – některé sociální skupiny oceňují riziko, které hráč 


podstupuje. Typické je to u sportovních sázek nebo karetních her. 


 







 32  


 


S problémovým hráčstvím (a také s užíváním návykových látek) bývá spojena asociální a emočně 


nestabilní porucha osobnosti, která se vyznačuje nezodpovědností, impulzivitou, bezohledností, 


nestálostí či nevypočitatelností. Hazardní hráči se vyznačují vyšší mírou impulzivity (tj. jednají náhle z 


vnitřního popudu bez rozumové úvahy), sklonem k vyhledávání nového, vyšší dráždivostí, potřebou 


zažít více vzrušení k dosažení uspokojení, tendencí k uvolněnosti a ztrátě sociálních zábran.  
 


Tento výrazně akcentovaný temperament může přecházet až do poruchy osobnosti (psychiatrická 


porucha s trvalými povahovými odchylkami vytvářejícími nevyváženou abnormální osobnost). 
 


U problémových hráčů se vlivem vtažení do hry vyskytují stavy disociace podobné transu a vytržení u 


náboženských rituálů (ztráta pojmu o čase, ponoření se do hry a narušení ohraničenosti vlastního já) 


a tzv. iluze kontroly hry (např. bohem nebo štěstěnou) v rámci kognitivní distorze. Existují také některé 


typické vzorce chování patologických hráčů, zejména tzv. dohánění ztrát (loss-chasing), kdy v zájmu 


minimalizace prohry dochází k dalšímu riskování a prohlubování finanční ztráty, nebo tzv. 


diskontování v čase, kdy vidině okamžité výhry v přítomnosti je přisuzován větší význam než úspoře 


prostředků do budoucna. 
 


Podstatnou roli při rozvoji problémového hraní hrají také charakteristiky jednotlivých hazardních her, 


jako jsou rychlost hry (četnost sázek), společenskost hry, míra vzrušení při hraní či míra dovednosti 


potřebná ke hraní. K hrám s vyšším rizikem patří kurzové sázky on-line (především tzv. live sázky), 


jiné on-line hry a sázkové hry v kasinu. Hry s vyšším rizikem umožňují mnoho sázek v krátkém 


časovém sledu, nepřetržité hraní po dlouhou dobu či vysoké finanční vklady v krátkém časovém 


intervalu a s tím související vysoké vzrušení ze hry. Mezi hry s nižším rizikem lze zařadit číselné 


loterie či stírací losy. 


7.6 Situace v Karviné 


Tak jako i jiná města v ČR, tak i Karviná se zabývá výše uvedenou problematikou. Zastupitelstvo 


města Karviné na svém zasedání dne 04.12.2012 vydalo v souladu s § 10 písm. a), § 35 a § 84 odst. 


2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou 


vyhlášku  k zabezpečení záležitostí veřejného pořádku v oblasti omezení hazardu.   
 


Dle této vyhlášky lze výherní zařízení lze provozovat pouze na povolených místech a za současného 


splnění všech těchto podmínek:  
 


 - odstranění z objektu provozovny, v níž jsou provozována výherní zařízení (dále jen „ provozovna“), 


veškerých vnějších reklam upozorňujících na hazardní hry a podávání alkoholických nápojů ke hře 


zdarma či se slevou, přemístění venkovních jackpotů dovnitř provozovny a to tak, aby vizuální 


reklama nemohla ovlivňovat mladistvé a neprovokovala veřejnost a okolojdoucí.  
 


Kontrolou dodržování povinností uvedených v této obecně závazné vyhlášce jsou pověřeni 


zaměstnanci Magistrátu města Karviné a strážníci Městské policie Karviná.  
 


Obce ve stále vyšší míře regulují dostupnost elektronických hracích zařízení (EHZ) na svém území 


prostřednictvím obecně závazných vyhlášek (OZV), v r. 2014 mělo takovou OZV v ČR téměř 500 obcí, 


roste zejména počet obcí s úplným zákazem EHZ. Obce, ve kterých se EHZ vyskytovala v minulosti, 


ve většině nestojí o jejich opětovné zavedení.  
 


Třetina obcí, kde se EHZ vyskytují v současnosti, jejich nabídku reguluje, polovina o regulaci 


neuvažuje – příčinou je pravděpodobně nízká nabídka (EHZ) na území těchto obcí.  
 


Přetrvává nesoulad mezi regulací na obecní a státní úrovni – přibližně ve třetině obcí, které mají OZV 


regulující hazard, jsou v rozporu s OZV provozována EHZ povolená MF.  Obce se ve většině shodují 


na nutnosti posílit regulaci a kontrolu provozování hazardních her a centrálně redukovat jejich nabídku 


(zejména VHZ). 


 


 



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252335'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252384'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252384'&ucin-k-dni='30.12.9999'





 33  


 


 


Ukazatele týkající se hazardu v městě Karviná   


 


rok 2010 2011 2012 2013 2014 


Počet VHZ k 31.12. 385 336 306 248 198 


 


Počty přístrojů k 31.8 2015 VHZ   (povoluje obec) VLT (povoluje MF) 


 155 686 


 


 2012 2013 2014 


Příjmy MMK v Kč 39 173 288,02 53 497 796,77 53 925 965,74 


 
Zdroj: ekonomický odbor MMK 


 


Z výše uvedených informací je zřejmé, že v Karviné dochází každoročně k snižování počtu VHZ. 


V dané chvíli je otázkou, jakým směrem se bude vyvíjet trend hazardního hraní v souvislosti 


s přípravou zákona o loteriích, jehož účinnost se předpokládá od r. 2016 nebo spíše 2017. 


  







 34  


 


 


Závěr 


Strategie protidrogové politiky Statutárního města Karviné na období 2016-2020 (dále jen Strategie) 


byla vytvořena v souladu s výše uvedenými dokumenty v oblasti protidrogové politiky platnými na 


celostátní úrovni.  


 


Strategie na období 2016-2020 deklaruje postoj města k problematice drog, návykových látek a 


závislostního chování. Svou politikou v této oblasti město jasně dává najevo, že hledá prostředky, 


způsoby a možnosti, jak těmto jevům celkově předcházet a jak otázky závislostí co nejefektivněji řešit.  


 


Na tomto místě chceme poděkovat všem, kteří svými poznatky, zkušenostmi a časem přispěli ke 


vzniku tohoto dokumentu a všem, kterým problematika závislostí v naší společnosti není lhostejná. 


Bez jejich nasazení a každodenního odhodlání věci měnit, posouvat dál a smysluplně řešit by 


realizace protidrogové politiky, tak jak je nastavena, nebyla možná. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 35  


 


 


 


Seznam použitých zkratek: 


 


AT ambulance - psychiatrické ambulance zaměřené na léčbu závislostí (AT - alkohol  a toxikomanie) 


ČR  - Česká republika 


DTČ - drogové trestné činy 


HIV - virus lidské imunitní nedostatečnosti 


HR - harm reduction - péče mající za cíl snižování rizik a minimalizaci poškození osob užívající drogy 


HS hl. m. Prahy – Hygienická stanice hlavního města Prahy 


EHZ - elektronické hrací zařízení 


EMR - elektromechanická ruleta 


ESPAD - Evropské školní studie o alkoholu a jiných drogách  


EU - Evropská unie 


IS - injekční set  


IVT - interaktivní videoloterijní terminál 


IUD - injekční uživatel drog 


LK centrum - viz K-centrum 


K-centrum - Kontaktní centrum pro osoby závislé na návykových látkách 


KHS MSK - Krajská Hygienická stanice Moravskoslezského kraje 


MF -  Ministerstvo financí 


MPSV - Ministerstvo práce a sociálních věcí 


MSK  -  Moravskoslezský kraj 


MMK - Magistrát města Karviné 


MPK - Městská policie Karviná 


NMS - Národní monitorovací středisko pro drogy a závislosti 


NRLUD - Národní registr léčby uživatelů drog 


NsP - Nemocnice s poliklinikou 


NZDM - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 


OPL - omamná psychotropní látka 


OPLZZ - operační program lidské zdroje a zaměstnanost 


OSPOD - Odbor sociálně právní ochrany dětí 


OZV - obecně závazná vyhláška 


PaZS  - protialkoholní a záchytná stanice 


PČR - Policie České republiky 


PUD - problémový uživatel drog 


PPP – pedagogicko-psychologická poradna 


RVKPP  -  Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 


SD - Slezská diakonie 


SKPV - Služba kriminální policie a vyšetřování 


SWOT - analytická metoda – silné, slabé stránky, příležitosti a hrozby spojené s určitým záměrem 


THC - tetrahydrocannabinol – psychoaktivní látka - konopí 


ÚO - Územní odbor – bývalé Okresní ředitelství Policie ČR 


VH - virová hepatitida 


VHZ - výherní hrací zařízení 


VLT - videoloterijní terminál 


ZŠ - Základní škola 


 


 


 


 


 


 


 



http://slovnik-cizich-slov.abz.cz/web.php/slovo/riziko-risiko

http://slovnik-cizich-slov.abz.cz/web.php/slovo/minimalizace-minimalisace





 36  


 


 


 


Seznam použitých zdrojů: 


 


Hazardní hraní v České republice a jeho dopady 2013 


Národní strategie protidrogové politiky na období 2010–2018 


Registr drogové epidemiologie 


Strategie protidrogové politiky Moravskoslezského kraje na období 2015-2020 


Třetí komunitní plán sociálních a návazných služeb na území města Karviné na období 2015-2018 


Výroční zpráva 2014 - Národní protidrogová centrála  


Výroční zpráva o stavu ve věcech drog v České republice v roce 2013 - NMS 


Výroční zpráva o stavu ve věcech drog v České republice v roce 2014 - NMS 


Výroční zpráva o hazardním hraní v České republice v roce 2014 


http://www.mzcr.cz/ 


http://hygpraha.cz/  


http://www.drogy-info.cz/ 


 



http://www.mzcr.cz/

http://hygpraha.cz/










Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 7/2003 o zvláštním užívání veřejného 
prostranství na území města Karviné, ve znění pozdějších změn Strana 1 / 1 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2016, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 7/2003 o zvláštním užívání veřejného 


prostranství na území města Karviné, ve znění pozdějších změn 


Schváleno: 14.06.2016 


Účinnost: Klepněte sem a zadejte datum. 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 14. 6. 2016 usnesením č. …… vydalo  v souladu 


s § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 


předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Zrušovací ustanovení 


Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazné vyhlášky, případně jejich části: 


a) obecně závazná vyhláška č. 7/2003 o zvláštním užívání veřejného prostranství na území 


města Karviné ze dne 16. 9. 2003,  


b) obecně závazná vyhláška č. 1/2004, kterou se mění a doplňuje Obecně závazná 


vyhláška č. 7/2003 o zvláštním užívání veřejného prostranství na území města Karviné 


c) článek 11 obecně závazné vyhlášky č. 13/2011, kterou se mění Obecně závazné 


vyhlášky č. 5/2011, č. 3/2011, č. 1/2011, č. 9/2007, č. 6/2006, č. 5/2006, č. 12/2005, č. 


4/2004, č. 3/2004, č. 7/2003, č. 6/2003, č. 10/2001, ve znění pozdějších předpisů, 


d) obecně závazná vyhláška č. 2/2012 statutárního města Karviná, kterou se mění Obecně 


závazná vyhláška č. 7/2003 o zvláštním užívání veřejného prostranství na území města 


Karviné, ve znění pozdějších předpisů,  


e) obecně závazná vyhláška č. 3/2016, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 7/2003 


o zvláštním užívání veřejného prostranství na území města Karviné. 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 


 
Tomáš Hanzel v. r. 


primátor 
 


 
Ing. Jan Wolf v. r. 


náměstek primátora 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.378












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Tabulka


POŘ.ČÍSLO NÁZEV MAJETKU
MAJETKOVÝ 


ÚČET SÚ/AÚ
STŘEDISKO AuPaP TZ


CZ-CC, CZ-


CPA u 


odpisovanéh


o majetku


ŽIVOTNOST IČO DODAV. POČET KS
 POŘIZOVACÍ CENA 


ZA 1 KS  


 POŘIZOVACÍ CENA 


CELKEM  


1


19" rozvaděč 


22U/600x600


+příslušenství


28 115 405 60321601 1     21 645,69 Kč       21 645,69 Kč 


2


19" rozvaděč 


12U/600+přísl


ušenství


28 115 404 60321601 1     13 859,34 Kč       13 859,34 Kč 


3


zařízení - 


poplachový 


zabezpečovac


í a  tísňový 


systém


22/50 115 2202 410 22.24.59 10 let 60321601 1   276 565,78 Kč    276 565,78 Kč 


  312 070,81 Kč    312 070,81 Kč C E L K E M  (POČET KS, POŘIZOVACÍ CENA, VÝŠE DOTACE)


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.379












INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 05/16IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             28 - DDHM
 Podskupina:           0 - DDHM (3.000 Kč - 40.000 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-1119     židle jednací                                   14.12.2001                        905,00   1        905,00    018-004
28/00-3705     dvoudv.horni skrin                              16.11.1993                       3440,00   1       3440,00    018-004
28/00-3712     skrin zaluziova                                 16.11.1993                       3440,00   1       3440,00    018-004
28/00-3714     stul velky                                      16.11.1993                       3310,00   1       3310,00    018-004
28/00-4426     židle pracovní otočná TARA modrá                30.11.2000                        200,00   1        200,00    018-004
28/00-4623     stul pod pocitac                                  7.9.1994                       3034,00   1       3034,00    018-004
28/00-5203     prac.stul tm.hn.                                  6.1.1995                       3599,00   1       3599,00    018-004
28/00-5307     stul                                             21.2.1995                       3000,00   1       3000,00    018-004
28/00-5356     zidle Becker                                     22.3.1995                       3116,00   1       3116,00    018-004
28/00-5364     zidle Becker                                     22.3.1995                       3116,00   1       3116,00    018-004
28/00-5795     skrinka                                          15.9.1995                       3118,00   1       3118,00    018-004
28/00-6436     skrinka policova dvoud.                           9.2.1996                       3838,00   1       3838,00    018-004
28/00-6497     stůl psací s hrazdou                             14.3.1996                       3294,00   1       3294,00    018-004
28/00-7009     skrinka se sklem                                  3.9.1996                       4096,00   1       4096,00    018-004
28/00-7353     skrin                                           23.12.1996                       7516,00   1       7516,00    018-004
28/00-7916     stul pod PC                                      9.12.1997                       4846,00   1       4846,00    018-004
28/00-7920     křesílko Intext                                  9.12.1997                       5492,00   1       5492,00    018-004
28/00-7921     kresilko Intext                                  9.12.1997                       5492,00   1       5492,00    018-004
28/00-7994     stůl rohový pod PC                               9.12.1997                       4890,00   1       4890,00    018-004
28/00-8023     stůl rohový pod PC                               9.12.1997                       4890,00   1       4890,00    018-004
28/00-8052     stul pod PC                                      9.12.1997                       4339,00   1       4339,00    018-004
28/00-8177     stul skrinovy rohovy                             9.12.1997                       3310,00   1       3310,00    018-004
28/00-8276     stůl pracovní                                    9.12.1997                       3479,00   1       3479,00    018-004
28/00-8280     kanc.zidle otocna                                9.12.1997                       4270,00   1       4270,00    018-004
28/00-8343     kanc.zidle otocna                                9.12.1997                       4270,00   1       4270,00    018-004
28/00-8375     stul pod PC                                      9.12.1997                       6400,00   1       6400,00    018-004
28/00-8403     kanc.zidle otocna                                9.12.1997                       4270,00   1       4270,00    018-004
28/00-8413     stůl rohový                                      9.12.1997                       4636,00   1       4636,00    018-004
28/00-8421     kanc.zidle otocna                                9.12.1997                       4270,00   1       4270,00    018-004
28/00-8437     kanc.zidle otocna                                9.12.1997                       4270,00   1       4270,00    018-004
28/00-8438     kanc.zidle otocna                                9.12.1997                       4270,00   1       4270,00    018-004
28/00-8923     pracovni stul                                    2.11.1998                       3516,00   1       3516,00    018-004
28/00-9338     polokreslo Signum                                 3.5.1999                       4150,00   1       4150,00    018-004
28/00-9485     skrin policova                                    2.7.1999                       4600,00   1       4600,00    018-004
28/00-9486     skrin policova                                    2.7.1999                       4600,00   1       4600,00    018-004
28/00-9555     knihovy regal                                    29.9.1999                      10265,00   1      10265,00    018-004
28/00-9561     knihovy regal                                    29.9.1999                      10265,00   1      10265,00    018-004
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 1/6                              Tisk: 18.5.2016 14:17:36



krystian.handzlik

Text napsaný psacím strojem

příloha č. 1 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 380







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 05/16IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-9562     knihovy regal                                    29.9.1999                      10265,00   1      10265,00    018-004
28/00-9563     knihovy regal                                    29.9.1999                      10265,00   1      10265,00    018-004
28/00-9629     kontejner                                        29.9.1999                       4782,00   1       4782,00    018-004
28/00-9649     skříň se sklem                                   29.9.1999                      14600,00   1      14600,00    018-004
28/00-9659     skrin police                                     29.9.1999                       7500,00   1       7500,00    018-004
28/00-9660     skrin police                                     29.9.1999                       7500,00   1       7500,00    018-004
28/00-9661     skrin police                                     29.9.1999                       7500,00   1       7500,00    018-004
28/00-9662     skrin police                                     29.9.1999                       7500,00   1       7500,00    018-004
28/00-9663     skrin police                                     29.9.1999                       7500,00   1       7500,00    018-004
28/00-9664     skrin police                                     29.9.1999                       7500,00   1       7500,00    018-004
28/00-9706     kreslo cal.                                      29.9.1999                      12480,00   1      12480,00    018-004
28/00-9725     kreslo cal.                                      29.9.1999                      12480,00   1      12480,00    018-004
28/00-9750     psaci stul s prepazkou                           29.9.1999                       5690,00   1       5690,00    018-004
28/00-9757     skrin proskl. s supliky                          29.9.1999                      12859,00   1      12859,00    018-004
28/00-9848     skříň                                           21.10.1999                       4440,00   1       4440,00    018-004
28/00-9857     stul oboustranny                                17.11.1999                       4800,00   1       4800,00    018-004
28/00-9859     stul oboustranny                                17.11.1999                       4800,00   1       4800,00    018-004
28/00-9968     stul pracovni                                   21.12.1999                       3843,00   1       3843,00    018-004
28/00-10332    stul psaci oboustranny                            1.6.2000                       4700,00   1       4700,00    018-004
28/00-10333    stul psaci oboustranny                            1.6.2000                       4700,00   1       4700,00    018-004
28/00-10695    stul atypicky                                   19.12.2000                       8633,00   1       8633,00    018-004
28/00-10785    skrin policova prosklena                          2.2.2001                       3008,00   1       3008,00    018-004
28/00-10933    zidle s podruckami                                6.3.2001                       3213,00   1       3213,00    018-004
28/00-11143    rohovy stul pod PC                               25.6.2001                       4235,00   1       4235,00    018-004
28/00-11362    zidle kancelarska                               15.10.2001                       3221,00   1       3221,00    018-004
28/00-11473    zidle Gagliari                                  15.11.2001                       3250,00   1       3250,00    018-004
28/00-12862    kontejner 4 zasuvky                               1.4.1992                       3070,00   1       3070,00    018-004
28/00-33948    stůl                                             12.1.2010                       2274,10   1       2274,10    018-004
28/00-102015   zidle kancelarska Cagliar                        11.2.2002                       3250,00   1       3250,00    018-004
28/00-102016   zidle kancelarska Cagliar                        11.2.2002                       3250,00   1       3250,00    018-004
28/00-102034   židle kancelářská otočná                         26.4.2002                       3254,00   1       3254,00    018-004
28/00-102373   stůl jednací                                      7.4.2003                       4290,00   1       4290,00    018-004
28/00-102378   stůl pod počítač                                 18.4.2003                       4800,00   1       4800,00    018-004
28/00-102419   stůl rohový pod PC                                6.6.2003                      10251,00   1      10251,00    018-004
28/00-102840   Židle EC 220 BOSPOR                              29.9.2004                       4362,00   1       4362,00    018-004
28/00-103533   kancelářská židle SATURN                         7.12.2007                       8350,00   1       8350,00    018-004
28/00-104015   kancelářská židle SATURN                         9.12.2009                       6500,00   1       6500,00    018-004
28/00-104173   kancelářská židle SATURN                          9.9.2010                       6500,00   1       6500,00    018-004
28/00-111747   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111748   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111749   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 2/6                              Tisk: 18.5.2016 14:17:36







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 05/16IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-111750   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111751   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111752   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111753   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111754   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111755   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111756   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111757   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111758   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111759   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111760   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111761   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111762   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111763   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111764   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111765   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111766   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111767   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111768   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111769   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111770   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111771   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111772   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111773   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-111774   Jednací židle                                     1.1.1975                         10,00   1         10,00    018-004
28/00-654-311  skříň šatní                                     14.12.1995                       6198,00   1       6198,00    018-004
28/00-220/1325 lavice calounena                                  6.4.1992                       7170,00   1       7170,00    018-004
28/00-489/1281 kontejner hn.                                     8.2.1995                       5066,00   1       5066,00    018-004
28/00-490/1427 kontejner hn.                                     8.2.1995                       5067,00   1       5067,00    018-004
28/00-7017/2013 stul na pocitac                                  3.9.1996                       3744,00   1       3744,00    018-004
28/00-7018/2014 psaci stul                                       3.9.1996                       3524,00   1       3524,00    018-004
28/00-7298/2042 stul psaci                                     23.12.1996                       4990,00   1       4990,00    018-004
28/00-7299/2043 stul psaci                                     23.12.1996                       4990,00   1       4990,00    018-004
28/00-7300/2044 stul na pocitac                                23.12.1996                       3782,00   1       3782,00    018-004
28/00-7303/2046 kontejner                                      23.12.1996                       4547,00   1       4547,00    018-004
28/00-7304/2047 kontejner                                      23.12.1996                       4547,00   1       4547,00    018-004
28/00-7305/2048 kontejner                                      23.12.1996                       4547,00   1       4547,00    018-004
28/00-7308/2049 odkladaci stena                                23.12.1996                       3077,00   1       3077,00    018-004
28/00-7312/8589 skrin dvoudverova                              23.12.1996                       7330,00   1       7330,00    018-004
28/00-7314/8417 skrin satni                                    23.12.1996                       5729,00   1       5729,00    018-004


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 3/6                              Tisk: 18.5.2016 14:17:36







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 05/16IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  0          celkem:                                                                         118     475815,10
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     28         celkem:                                                                         118     475815,10


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             30 - Podrozvahová evid.
 Podskupina:           1 - DDHM 902/00 (300 Kč - 2.999,99 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-1766     Skříňka rohová SS 2-1 U                          27.3.1996                       1160,00   1       1160,00    018-004
30/01-3130     Židle jednací CONFORT                           14.12.1998                        415,00   1        415,00    018-004
30/01-4238     stul pod pocitac                                 19.5.1994                       1740,00   1       1740,00    018-004
30/01-5195     stul                                             25.6.1994                       1651,00   1       1651,00    018-004
30/01-5205     stul pod pocitac                                  6.1.1995                       2989,00   1       2989,00    018-004
30/01-5228     zidle EC lo                                      16.1.1995                       2336,00   1       2336,00    018-004
30/01-6695     zidle                                            26.4.1996                        505,00   1        505,00    018-004
30/01-6870     otocna zidle                                     23.5.1996                       2910,00   1       2910,00    018-004
30/01-7021     nadstavec na stul                                 3.9.1996                       2116,00   1       2116,00    018-004
30/01-7357     police                                          23.12.1996                       2525,00   1       2525,00    018-004
30/01-7792     stůl pod PC                                     20.10.1997                       1708,00   1       1708,00    018-004
30/01-7870     skrinka policova                                16.12.1997                       2177,00   1       2177,00    018-004
30/01-8634     zavesna police                                   21.4.1998                       2022,00   1       2022,00    018-004
30/01-9351     pracovni stul                                    11.5.1999                       2640,00   1       2640,00    018-004
30/01-9362     skrinka spodni s dvirky                          11.5.1999                       2415,00   1       2415,00    018-004
30/01-9368     odklad.stena se zrcadlem                         11.5.1999                        997,00   1        997,00    018-004
30/01-9469     stul na PC                                        2.7.1999                       2800,00   1       2800,00    018-004
30/01-9665     skrinka rohova                                   29.9.1999                       2829,00   1       2829,00    018-004
30/01-9863     stul pulkruhovy                                 17.11.1999                       1800,00   1       1800,00    018-004
30/01-9900     zidle jednaci                                   29.11.1999                       2684,00   1       2684,00    018-004
30/01-9903     zidle jednaci                                   29.11.1999                       2684,00   1       2684,00    018-004
30/01-9905     zidle jednaci                                   29.11.1999                       2684,00   1       2684,00    018-004
30/01-10571    zidle kancel.s podruci                          20.12.2000                       2400,00   1       2400,00    018-004
30/01-10890    odkladaci stena                                  19.3.2001                       1200,00   1       1200,00    018-004
30/01-10905    zidle jednaci                                     6.3.2001                        914,00   1        914,00    018-004
30/01-11138    zidle jednaci                                    25.6.2001                       1130,00   1       1130,00    018-004
30/01-11215    zidle jednaci STYL                               15.8.2001                       1230,00   1       1230,00    018-004
30/01-11263    stolek jednaci                                   22.8.2001                       1420,00   1       1420,00    018-004
30/01-11541    stul zasedaci                                     1.1.1986                        715,00   1        715,00    018-004
30/01-12665    Skříň dvoudvéřová                                 1.1.1992                       1410,00   1       1410,00    018-004
30/01-12887    skrin satni                                       1.4.1992                       2800,00   1       2800,00    018-004
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 4/6                              Tisk: 18.5.2016 14:17:36







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 05/16IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-12888    skrin                                             1.4.1992                       1790,00   1       1790,00    018-004
30/01-12890    skrin otevrena                                    1.4.1992                        780,00   1        780,00    018-004
30/01-12894    skrin dvoudverova                                 1.4.1992                       1210,00   1       1210,00    018-004
30/01-12895    skrin dvoudverova                                 1.4.1992                       1210,00   1       1210,00    018-004
30/01-12898    skrin satni                                       1.4.1992                       2800,00   1       2800,00    018-004
30/01-33406    pojezd na klávesnici                             13.2.2008                        950,00   1        950,00    018-004
30/01-33776    skříň                                            12.1.2010                        202,30   1        202,30    018-004
30/01-34090    stůl spojovací                                   10.5.2010                       2365,20   1       2365,20    018-004
30/01-3706/6059 skrin reg.sp.uzka                              16.11.1993                       2340,00   1       2340,00    018-004
30/01-3707/6007 skrin reg.hor.uzka                             16.11.1993                       2550,00   1       2550,00    018-004
30/01-3709/6060 skrin                                          16.11.1993                       2319,00   1       2319,00    018-004
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  1          celkem:                                                                          42      77522,50
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     30         celkem:                                                                          42      77522,50
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko:   01         celkem:                                                                         160     553337,60


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           54 - OO-Dlouhodobý maj. (různé org.
 Skupina:             22 - Samost.movité věci
 Podskupina:          70 - Inventář (od 40.000 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
22/70-849      stůl jednací                                    29.11.1999                      80337,00   1      80337,00    018-006
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  70         celkem:                                                                           1      80337,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     22         celkem:                                                                           1      80337,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko:   54         celkem:                                                                           1      80337,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:                                                                                         161     633674,60
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


1. podmínka
maska pro místnost: 018-004


2. podmínka
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 5/6                              Tisk: 18.5.2016 14:17:36







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 05/16IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
maska pro místnost: 018-006


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 6/6                              Tisk: 18.5.2016 14:17:36












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


DODATEK č. 3


k Dohodě č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů


Statutárního města Karviná


MMK/SML/167/2010


Článek 1


Smluvní strany


1. statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát


zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné


            k podpisu oprávněná osoba:  Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje


                                                na základě pověření ze dne 4. 1. 2016


            IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534


bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná – Fryštát


číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen „Město Karviná“)


2. OKD, a.s.


se sídlem: Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná


zastoupena: Ing. Antonínem Klimšou, MBA, výkonným ředitelem a 


členem představenstva na základě pověření ze dne 1. 2. 2016


IČ: 26863154


DIČ: CZ26863154 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.


číslo účtu: 1641387369/0800


(dále jen „OKD“)


Článek 2


2.1. Smluvní strany se dohodly na změně č. IV. bod 2 dohody tak, že OKD, a.s. je v roce 2016 


povinno uhradit Městu Karviná příspěvek takto:


- částku 7 900 000,- Kč (slovy sedmmilionůdevětsettisíc korun českých) v termínu do 30. 6. 2016 a 


zůstatek nezaplacené částky pak do 15. 12. 2016.


2.2. Na základě dohody smluvních stran se v Dohodě č. 1/2010 uzavřené dne 10. 6. 2010 původní 


znění čl. IV odst. 5 nahrazuje tímto zněním: 


„5. Uzavřením této dohody nejsou dotčena práva, povinnosti a závazky uvedené v dohodě č. 1/2008. 


OKD se zavazuje nadále poskytovat Městu Karviná kromě příspěvku dle této dohody i částku


3.000.000,- Kč (slovy: tři milióny korun českých) ročně na účet Města Karviné uvedený v záhlaví této 


dohody v jedné splátce ve lhůtě do 30.6 příslušného kalendářního roku. Tato částka je příspěvkem do 


fondu primátora statutárního města Karviné a je určena na kulturní, sociální a sportovní projekty na 


území města Karviné.“



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.383







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2


Článek 3


3.1 V ostatních ujednáních se dohoda nemění a zůstává v platnosti.


3.2 Tento Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Město Karviná obdrží dvě 


vyhotovení a OKD obdrží rovněž dvě vyhotovení.


3.3 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, 


přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3.4 Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: Uzavření Dodatku č. 3 k Dohodě č. 1/2010 bylo schváleno 


usnesením Zastupitelstva Města Karviné č. ...... ze dne ...............................


V Karviné dne V Karviné dne


OKD, a.s. statutární město Karviná


…………………………… …………………………….


Ing. Antonín Klimša, MBA Ing. Martina Šrámková


výkonný ředitel a člen představenstva             vedoucí Odboru rozvoje


na základě pověření ze dne 1. 2. 2016                            na základě pověření ze dne 4. 1. 2016












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


DODATEK Č. 2
k Dohodě č. 1/2008 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů 


statutárního města Karviná


Článek 1
Smluvní strany


1. statutární město Karviná
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát
zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., pobočka Karviná - Fryštát
číslo účtu: 19-1721542349/0800
(dále jen „Město Karviná“)


2. OKD, a.s.
se sídlem: Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 
zastoupena: Dale Raymond Ekmark, výkonný ředitel a člen 


představenstva na základě pověření ze dne 9. 12. 2014
IČ: 26863154
DIČ: CZ26863154
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 1641387369/0800
(dále jen „OKD“) 


Článek 2


2.1 Smluvní strany uzavřely dne 2. 6. 2008 Dohodu č. 1/2008 o zajištění ochrany 
nemovitostí a zájmů Města Karviná (dále jen dohoda). Na základě této dohody udělilo Město 
Karviná souhlas s hornickou činností a OKD se zavázalo poskytovat Městu Karviná každý 
rok do 30. 6. příspěvek ve výši 3 000 000,- Kč do fondu primátora a 500 000,- Kč 
na monitorování podzemních a povrchových vod ve městě Karviná. Dne 18. 5. 2015 uzavřely 
smluvní strany Dodatek č. 1 k Dohodě, kde posunuly termín splatnosti pro rok 2015 na 30. 9. 
2015 (dále jen „Dodatek č. 1)


2.2 Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření Dodatku č. 2 k Dohodě, kterým se 
nahrazuje čl. II bod 4. textem: „4. OKD každoročně na vlastní náklady zajistí monitorování 
podzemních a povrchových vod ve městě Karviná v rozsahu zadání zpracovaného Odborem 
rozvoje statutárního města Karviná dle přílohy č. 1.“



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.384







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


2.3 Do dohody se doplňuje příloha č. 1:


„Příloha č. 1 k Dohodě č. 1/2008 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního 


města Karviné 


Zadání „Monitoringu  podzemích a povrchových v roce 2016“ na území města Karviné.


Projekt bude zpracován v souladu se všemi platnými zákony, vyhláškami, nařízeními vlády, 


metodickými pokyny a příslušnými právními normami a technickými normami, které 


zhotovitel jmenovitě uvede v dokumentaci.


Součástí projektu bude:


 Odběr vzorků z 60 vybraných objektů monitorovací sítě (podzemní a povrchová voda), 
včetně zajištění přepravy vzorků do laboratoře.


 Zajištění laboratorní analýzy odebraných vzorků vod akreditovanou laboratoří. 
Vzorkováno bude ve dvou sadách - duben a říjen daného kalendářního roku. Ve vzorcích 
budou provedeny analýzy vytipovaných ukazatelů:
1. U vzorků odebraných v první sadě budou sledovány ukazatele v základní škále:
 NH


4


 těžké kovy ( Pb, Zn)
 NEL (nepolární extrahovatelné látky) podzemní voda, C10-40 povrchová voda


2. U vzorků odebraných ve druhé sadě budou sledovány ukazatele v rozšířené škále:
 úplný fyzikálně-chemický rozbor vody (mineralizace, vodivost, alkalita, acidita, 


pH, kationty Ca, Mg, Na, NH4, Fe, Mn, anionty Cl, SO4, HCO3, CO3, NO3, NO2)
 těžké kovy ( Pb, Zn u všech vzorků, Be u 15 ks vzorků)
 NEL (nepolární extrahovatelné látky) podzemní voda, C10-40 povrchová voda


V povrchové vodě navíc
 BSK5
 CHSK-Cr
 NL (nerozpuštěné látky)


 Piezometrické záměry úrovně hladin podzemní vody (2x/rok).
 Měřičské práce - měření výšek, resp. polohové zaměření vybraných dokumentačních 


bodů.
 Interpretace a syntéza výsledků - (2x/rok - pololetní předání výsledků a závěrečná zpráva 


včetně mapových podkladů zdokumentovaných bodů a mapy hydroizohyps).
 Zpracování dat včetně grafických výstupů a předání do systému GIS statutárního města 


Karviné.


Dokumentace bude Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné předána v tištěné podobě v 


jednom vyhotovení a zároveň v elektronické podobě ve formátu originálu.“


2.4 Dále se smluvní strany dohodly, že Dodatkem č. 2 k Dohodě dochází k posunu 
termínu splatnosti částky dle čl. II bod 5 dohody pro rok 2016, a to z 30. 6. na 15. 12. 2016.


Článek 3


3.1 V ostatních ujednání se dohoda nemění a zůstává v platnosti.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


3.2 Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Město Karviná 
obdrží dvě vyhotovení, OKD obdrží dvě vyhotovení.


3.3 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3.4 Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Uzavření Dodatku č. 2 k Dohodě 1/2008 bylo 
schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č.       ze dne          .


             


V Karviné dne V Karviné dne


OKD, a.s. statutární město Karviná


…………………………… …………………………….


Ing. Antonín Klimša, MBA Ing. Martina Šrámková


výkonný ředitel a člen představenstva vedoucí Odboru rozvoje


na základě pověření ze dne 1. 2. 2016            na základě pověření ze dne 4. 1. 2016












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


DODATEK č…
k Dohodě č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů 


statutárního města Karviná
MMK/SML/167/2010


Článek 1
Smluvní strany


1. statutární město Karviná
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát
zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné
k podpisu ověřená osoba: Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje 


na základě pověření ze dne 4. 1. 2016
IČ: 00297534
DIČ: CZ 00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., pobočka Karviná - Fryštát
číslo účtu: 19-1721542349/0800
(dále jen „Město Karviná“)


2. OKD, a.s.
se sídlem: Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 
zastoupena: Ing. Antonín Klimša, MBA výkonný ředitel


a člen představenstva, 
na základě pověření ze dne 17. 5. 2016


IČ 26863154
DIČ: CZ26863154
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 1641387369/0800
(dále jen „OKD“) 
(Město Karviná a OKD dále společně jen jako „smluvní strany“)


Článek 2


Smluvní strany uzavřely dne 10. 6. 2010 Dohodu č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí 
a zájmů statutárního města Karviná (dále jen „dohoda“). Součástí této dohody je příloha č. 2 
Dohody: Součtové poklesy, výhledové dobývání maximálně do roku 2020. Tato příloha se 
mění v legendě „výhledové vlivy Důl Karviná-do roku 2016“ na „výhledové vlivy Důl 
Karviná-do roku 2020.“



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 385







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2


Článek 3


3.1 V ostatních ujednání se dohoda nemění a zůstává v platnosti.


3.2 Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Město Karviná 
obdrží dvě vyhotovení, OKD obdrží dvě vyhotovení.


3.3 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3.4 Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Uzavření Dodatku č… k Dohodě 1/2010 bylo
schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č.         ze dne            .


V Karviné dne V Karviné dne


za statutární město Karviná za OKD, a.s.


……………………….                                            …………………………...
Ing. Martina Šrámková Ing Antonín Klimša, MBA
vedoucí Odboru rozvoje výkonný ředitel a člen představenstva
na základě pověření ze dne 4.1.2016 na základě pověření ze dne 1.2.2016












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města  


vedené pod č. MMK/SML/288/2016 


 
 


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 


Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 4. 1. 2016:  


Ing. Martina Šrámková, vedoucí odboru rozvoje    
 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce:  Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
Zastoupen:  plk. Ing. Zdeňkem Nytrou, krajským ředitelem 
Sídlo:   Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
IČ:   70884561 
DIČ:   není plátce DPH 
Číslo účtu:  19-1933881/0710 vedený u České národní banky, pobočka Ostrava 
(dále jen “příjemce“) 
 


 


 
II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.396







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora Hasičského záchranného sboru 
Moravskoslezského kraje, a to konkrétně jednotek dislokovaných na Územním odboru 
Karviná. 


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 


 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout 
a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou 
investiční dotaci určenou na úhradu výdajů níže vyjmenovaných (dále také 
„uznatelné výdaje“) ve formě příspěvku ve výši 1.000.000,-- Kč (slovy: Jedenmilion 
korun českých) dle předložené žádosti na: 


o realizaci projektové dokumentace a výstavbu výcvikových ploch a areálu 
Centrální hasičské stanice Karviná,  


o realizaci opravy vstupních prostor Centrální hasičské stanice Karviná,  


o realizaci opravy výjezdové brány, včetně navazujícího oplocení a nutných elektro 
instalací Centrální hasičské stanice Karviná, 


o realizaci opravy sociálního zázemí Centrální hasičské stanice Karviná v části 
sloužící pro veřejnost,  


a to v celkovém úhrnu investičních prostředků ve výši 1.000.000,- Kč, 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.01.2016 do 22. 12. 2016, a to 
pouze na úhradu nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období.  


 
 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 
1. Poskytovatel převede uvedenou částku na základě této smlouvy na účet  


č. 19-1933881/0710 vedený u ČNB Ostrava do 14 kalendářních dnů ode dne podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy, a to nejpozději do 22.12.2016. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy 
nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část 
dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 15 kalendářních 
dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole 
při výkonu finanční kontroly. 


 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako investiční dotaci přijatou od obce 
ve výši 1.000.000,-- Kč. Příjem dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci 
např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také 
náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných 
z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  


Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


e) předložit poskytovateli nejpozději do 31. 01. 2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), která je nedílnou 
součástí této smlouvy (Příloha č. 1). 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


h) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ing. Gabriela Monczková, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 448) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.    







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. b), d) e), f) a h) a podmínky naplnění 
účelu smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 
6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. e) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Splnění účelu dotace: 


0 – 50 % včetně                        100 % poskytnuté dotace, 
nad 50 % - 90 % včetně                      dle % nesplnění indikátoru, 
nad 90 %                                             bez odvodu, 
 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. b), d) a f)       5 % poskytnuté dotace, 


d) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. h)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 


pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 


souladu s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Michaela 
Lefnerová, tel. 950 730 357, email: michela.lefnerova@hzsmsk.cz, kontaktní osobou 
ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ing. Gabriela Monczková, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 448, email: 
gabriela.monczkova@karvina.cz. 


 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 


Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku. 
 


5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Poskytnutí investiční dotace podle 
této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. xxxx ze dne 
xxxxxxx. 


 
 
Příloha č. 1 – vzorová tabulka pro sledování čerpání dotace 


 


 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Ostravě …………………… 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Ing. Martina Šrámková plk. Ing. Zdeněk Nytra 


vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné krajský ředitel 


 


 


 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 


  












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


S M L O U V A  


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená  
dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů     vedená pod č. MMK/SML/289/2016 


 
 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


  
 
Poskytovatel:   statutární město Karviná 
Zastoupen:   primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 4. 1. 2016:  


Ing. Martina Šrámková, vedoucí odboru rozvoje    
Sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s.,  


pobočka Karviná-Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  


a     
 


Příjemce: Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v 
Karviné 


IČO:     47813059 
DIČ:    CZ47813059 
se sídlem:   Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava  
SU OPF se sídlem:   Univerzitní náměstí 1934/3, 733 40 Karviná-Fryštát 
zastoupena:   doc. Ing. Pavlem Tulejou, Ph.D., rektorem 
oprávněn zastupováním: prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., děkan fakulty  
č. účtu:    101285316/0300 
(dále jen „příjemce“) 


 
 


II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou, stejně jako 
ustanovení této smlouvy, právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.387







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


města Karviné č. usn. 235 ze dne 5. 11. 2015 (dále jen „Zásady“) a na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 


 


III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou. 


 


IV. 


ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektů v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši  


Kč 110.000,- Kč (slovy: Jednostodesettisíc korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:   


5. ročník mezinárodní vědecké konference „Aktuální trendy v lázeňství, hotelnictví a 


turismu“ konanou ve dnech 23. - 24. 3. 2016 ve výši maximálně 30.000,- Kč z celkových 


nákladů na akci ve výši 60.000,- Kč. Konkrétně na přípravu sborníku, recenzní posudky, 


přednášky odborníků, a další náklady spojené s přípravou a organizací konference, přípravou a 


seznámením účastníků s turistickými a lázeňskými subjekty v regionu.  


Mezinárodní vědecká konference „hospodářská politika v zemích Evropské unie“ 


konanou ve dnech 14-16. 9. 2016 ve výši maximálně 50.000,- Kč z celkových nákladů na 


akci ve výši 520.000,- Kč. Konkrétně na přípravu sborníku, recenzní posudky a jiné obdobné 


náklady spojené s přípravou a realizací konference. 


IX. ročník Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých 


pracovníků konanou dne 10. 11. 2016 ve výši maximálně 30.000,- Kč z celkových nákladů 


na akci ve výši 80.000,- Kč. Konkrétně na přípravu a vydání sborníku, jeho redakci a jiné 


obdobné náklady spojené s realizací výše uvedené akce konané v listopadu 2016. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1. 2. 2016 do 10. 12. 2016, a to pouze na 
úhradu nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období.  


 


V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy. 
 


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 
 


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole 
při výkonu finanční kontroly. 
 


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce  
o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného 
projektu není považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 20. 12. 2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů  
a vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 


do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky 


neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý 
den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu 
nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé  
z povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu 
vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace  


v souladu s ujednáním této smlouvy, 
e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 


 
9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 


poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je doc. Ing. Marian 
Lebiedzik, Ph.D., tel.: 596 398 248, email: lebiedzik@opf.slu.cz . Kontaktní osobou ve 
věci čerpání a zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ing. Monczková 
Gabriela, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 448, 
email: gabriela.monczkova@karvina.cz . 
 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami    
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 
 


12. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím 
podpory de minimis ve výši Kč 110.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU)  
č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské 
unie dne 24. 12. 2013  v částce L 352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle 
této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 
 


13. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de 
minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta 
podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou 
na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy 
Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory.  


 


14. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je 
příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní 
koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak 
podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru 
podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje 
případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  
 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 


Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku. 
 
 
 



mailto:gabriela.monczkova@karvina.cz





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká 
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené. 


 


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:     o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. ……… ze 
dne………..  


 
 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


           ……………………………… ……………………………… 


                Ing. Martina Šrámková prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.  
vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné děkan SU OPF 
 
 


  












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.388







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: HANDBALL MARKETING s.r.o.
Zapsán: oddíl C, vložka  53752, v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 


soudu v Ostravě
Zastoupen: Romanem Farářem a Markem Michaliskem, jednateli společnosti
Sídlo: Karviná-Nové Město, Cihelní 1652/51, PSČ 735 06
IČ: 29446252
DIČ: CZ 29446252
Číslo účtu: 2107678232/2700, vedený u Uni Credit Bank Karviná


(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou právně 
závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 
Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen 
„Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.389







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5


podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci dotaci za účelem úhrady 
neinvestičních výdajů spojených s přípravou a účastí na soutěžích vrcholového házenkářského 
klubu HCB OKD Karviná v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 2.500.000 (slovy: Dvamilionypětsettisíc  korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, 


a to pouze na:


- Realizační tým – odměny z dohod (OON – DPP, DPČ vč. zákonných odvodů) a služby (OSVČ 
– trenérů, správců, pořadatelů, rozhodčích, technických a organizačních pracovníků, 
bezpečnostní a úklidové služby


- Maserské služby, služby fyzioterapeuta, regenerace, lékařské zajištění a zajištění první 
pomoci


- Cestovné a doprava sportovců, trenérů a realizačního týmu, přeprava materiálů, spotřeba 
PHM


- Poplatky dle sazebníku svazu: startovné, přihlášky do soutěží, licence, vč. výchovného, 
administrativní poplatky


- Ubytování, pitný režim, strava, ovoce, léky, tejpy a doplňková výživa: vitamíny, suplementy, 
společné stravné účastníků na soutěžích a soustředěních


- Nájem a služby spojené s pronájmem sportovišť a nebytových prostor


- Telekomunikační a poštovní služby – telefony, internet, pošta


- Kancelářské potřeby, tonery, pokladní pásky, tiskárny, notebooky včetně operačních systémů 
(v pořizovací ceně do 40 tis. Kč), propagační předměty


- Tiskové služby – letáky, permanentky, vstupenky, potisk materiálu – grafická tvorba tiskovin, 
tisk bulletinů, propagačních materiálů, potisk dresů včetně mediálních služeb – upoutávky 
k domácím zápasům v médiích


- Provozní náklady související s provozem sportoviště – energie, teplo, vodné, stočné, plyn a 
jiná média, odvoz odpadu, vč. neinvestiční údržby a opravy sportovišť


- Materiální vybavení sportovců a realizačního týmu včetně potisku, zdravotní materiál a 
pomůcky, sportovní materiál, speciální tréninkové pomůcky ( pouze neinvestiční tj. do 40.000 
Kč)


Dotaci nelze použít na:


- Náklady spojené s nákupem sportovců nebo náklady spojené s hostováním sportovců z jiných 
klubů, kromě nákladů na výchovné dle tabulek dané směrnicemi jednotlivých sportovních 
svazů


- Náklady na platy sportovců


- Peněžní prostředky z dotace dále nelze použít k úhradě výdajů definovaných   v Čl. 7.2 Zásad


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.6.2016 nejpozději do  30.03. 2017 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2017 na předepsaných formulářích závěrečné 
vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 
Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5


vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru 
rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 
nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty 
není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany 
příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Karin Wolfová, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 
č. …… ze dne 14.06.2016.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné  ……………………


      ……..……………………………      …………………………………………….


Tomáš Hanzel Roman Farář
primátor města Karviné HANDBALL MARKETING s.r.o.


      


………………………………..……………


                                                                            Marek Michalisko
                                                                                   HANDBALL MARKETING s.r.o.                                  












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: MFK OKD Karviná a.s.
Zapsán: u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka B 3202 
Zastoupen: Petrem Hortem, členem představenstva
Sídlo: Karviná-Nové Město, Sportovní 898/4, PSČ 735 06
IČ: 27795454
DIČ: CZ 277995454
Číslo účtu: 35-9483240287/0100, vedený u Komerční banky, a.s.
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou právně 
závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 
Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen 
„Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č.389







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5


podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci dotaci za účelem úhrady 
neinvestičních výdajů spojených s přípravou a účastí na soutěžích vrcholového fotbalového klubu 
MFK OKD, a. s. Karviná v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 4.500.000 (slovy: Čtyřimilionypětsettisíc  korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, 


a to pouze na:


- Realizační tým – odměny z dohod (OON – DPP, DPČ vč. zákonných odvodů) a služby (OSVČ 
– trenérů, správců, pořadatelů, rozhodčích, technických a organizačních pracovníků, 
bezpečnostní a úklidové služby


- Maserské služby, služby fyzioterapeuta, regenerace, lékařské zajištění a zajištění první 
pomoci


- Cestovné a doprava sportovců, trenérů a realizačního týmu, přeprava materiálů, spotřeba 
PHM


- Poplatky dle sazebníku svazu: startovné, přihlášky do soutěží, licence, vč. výchovného, 
administrativní poplatky


- Ubytování, pitný režim, strava, ovoce, léky, tejpy a doplňková výživa: vitamíny, suplementy, 
společné stravné účastníků na soutěžích a soustředěních


- Nájem a služby spojené s pronájmem sportovišť a nebytových prostor


- Telekomunikační a poštovní služby – telefony, internet, pošta


- Kancelářské potřeby, tonery, pokladní pásky, tiskárny, notebooky včetně operačních systémů 
(v pořizovací ceně do 40 tis. Kč), propagační předměty


- Tiskové služby – letáky, permanentky, vstupenky, potisk materiálu – grafická tvorba tiskovin, 
tisk bulletinů, propagačních materiálů, potisk dresů včetně mediálních služeb – upoutávky 
k domácím zápasům v médiích


- Provozní náklady související s provozem sportoviště – energie, teplo, vodné, stočné, plyn a 
jiná média, odvoz odpadu, vč. neinvestiční údržby a opravy sportovišť


- Materiální vybavení sportovců a realizačního týmu včetně potisku, zdravotní materiál a 
pomůcky, sportovní materiál, speciální tréninkové pomůcky ( pouze neinvestiční tj. do 40.000 
Kč)


Dotaci nelze použít na:


- Náklady spojené s nákupem sportovců nebo náklady spojené s hostováním sportovců z jiných 
klubů, kromě nákladů na výchovné dle tabulek dané směrnicemi jednotlivých sportovních 
svazů


- Náklady na platy sportovců


- Peněžní prostředky z dotace dále nelze použít k úhradě výdajů definovaných   v Čl. 7.2 Zásad


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.6.2016 nejpozději do  30.06. 2017, a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu statutárního města Karviné“.


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.09.2017 na předepsaných formulářích závěrečné 
vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 
Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5


vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru 
rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 
nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty 
není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany 
příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Karin Wolfová, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 
č…………. ze dne 14.06.2016.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné  ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Petr Hort
primátor města Karviné MFK OKD Karviná a.s.












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 3 k usnesení


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: T.J. Lokomotiva Louky Karviná
Zapsán: u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka L 2079
Zastoupen: Ing. Vladislavem Hanzlem, předsedou 
Sídlo: Karviná-Nové Město, Cihelní 2403/14, PSČ 735 06
IČ: 48426202
Číslo účtu: 2700426415/2010, vedený u Fio banky, a.s.
(dále jen “příjemce“)


II.


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy 
jsou právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. 
usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č.389







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 5


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci dotaci za účelem 
úhrady neinvestičních výdajů spojených s realizací projektu „Oprava a rekonstrukce 
klubovny TJ. Lokomotiva Louky“  v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč  550.000 (slovy: Pětsetpadesáttisíc  korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to  na materiál,  práce, 
služby a jiné výdaje spojené s rekonstrukcí správní budovy v objektu  sportovního areálu 
TJ. Lokomotiva Louky (oprava  střechy, fasády, chodníků apod.), jak bylo uvedeno 
v rozpočtu projektu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.5.2016 nejpozději do  30.03. 2017 a to 
pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 5


úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 5


započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Karin Wolfová, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 
596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami 
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 5


zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. …….. ze dne 14.06.2016.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné  ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Ing. Vladislav Hanzel
primátor města Karviné předseda TJ. Lokomotiva Louky












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 3


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, 


příspěvková organizace


Čl. I.
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 


pravidlech“) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. 637 ze dne 22.10.2013 Zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní 


škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace (dále jen zřizovací listina), 


která byla zřízena ke dni 01.01.1995 usnesením Zastupitelstva města Karviné  č. 298 ze dne


25.10.1994.


Čl. II.


Změna zřizovací listiny


2.1 Dodatkem č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 


Dělnická, Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto: 


2.1.1. V Čl. 2 zřizovací listiny Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace se text 


nahrazuje tímto zněním: 


Název: Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo: Sokolovská 1758/1, Nové Město, 735 06 Karviná


IČO: 62331418



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 390







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


Organizace má odloučené pracoviště na adrese:


 Sokolovská 602/30, Nové Město, 735 06 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol. Zde probíhá předškolní vzdělávání a školské služby-školní 


stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy,


 tř. Družby 1338/42, Nové Město, 735 06 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol. Zde probíhá předškolní vzdělávání a školské služby-školní 


stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy.


2.1.2. Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK.


Čl. III.


Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 14.06.2016.


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
14.06.2016.


V Karviné dne ………………………………


………………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                       Karel Wiewiórka
             primátor               náměstek primátora







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


Příloha č. 1


ke zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace


NEMOVITÝ MAJETEK


Stavby


Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území


Budova čp. 1758/1 (ZŠ) 754
1960 633824


Budova bez čp. (ŠJ, ŠD) 755
Přípojka plynu k ZŠ Dělnická 742 2006 633824
Budova čp. 602/30 (MŠ) 733/2 1982 633824
Herní sestava 733/1 2007 633824
Terénní úpravy 733/1 2007 633824
Budova čp. 1338/42 (MŠ) 3221/14 1958 633824


Pozemky


Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 743/3 633824
Ostatní plocha-zeleň 743/4 633824
Zastavěná plocha a nádvoří 743/11 633824
Zastavěná plocha a nádvoří 743/12 633824
Zastavěná plocha-společný dvůr 753/1 633824
Zastavěná plocha a nádvoří 753/2 633824
Zastavěná plocha a nádvoří 754 633824
Zastavěná plocha a nádvoří 755 633824
Ostatní plocha-jiná plocha 733/1 633824
Zastavěná plocha a nádvoří 733/2 633824
Ostatní plocha-jiná plocha 733/3 633824
Ostatní plocha-jiná plocha 733/4 633824
Ostatní plocha-zeleň 3221/13 633824
Zastavěná plocha a nádvoří 3221/14 633824












Příloha


Příloha č. 10 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 2


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, 


příspěvková organizace


Čl. I.
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 


Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015


Zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, 


příspěvková organizace (dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 01.01.1993 usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. 149 ze dne 15.12.1992.


Čl. II.


Změna zřizovací listiny


2.1 Dodatkem č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola


Cihelní, Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto: 


2.1.1. V Čl. 2 zřizovací listiny Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace se text 


nahrazuje tímto zněním: 


Název: Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo: Cihelní 1666/30, Nové Město, 735 06 Karviná


IČO: 48004537



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 10 k usnesení ZM č. 390







Organizace má odloučené pracoviště na adrese:  


 Dvořákova 1622/4, Nové Město, 735 06 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá předškolní vzdělávání             


a školské služby - školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy.


 Cihelní 1668/26, Nové Město, 735 06 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá předškolní vzdělávání             


a školské služby - školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy.


2.1.2. Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK.


.


Čl. III.


Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 14.06.2016.


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
14.06.2016.


V Karviné dne ………………………………


………………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                      Karel Wiewiórka
             primátor               náměstek primátora







Příloha č. 1


ke zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace


NEMOVITÝ MAJETEK


Stavby


Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území


Budova čp. 1666/30 (ZŠ) 3509/1 1960 663824
Budova bez čp. (ŠJ) 3509/16 1979 663824
Budova bez čp. (přístavba ZŠ a ŠD) 3509/14 1994 663824
Hřiště 3509/19 2001 663824
Hřiště+přístavba 850/2 2005 663824
Budova čp. 1668/26 (MŠ) 859/2 1963 663824


Pozemky


Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území


Zahrada 850/1 663824
Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 850/2 663824
Zahrada 854/3 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 3509/1 663824
Zastavěná plocha-společný dvůr 3509/2 663824
Zastavěná plocha-společný dvůr 3509/11 663824
Ostatní plocha-ostatní komunikace 3509/12 663824
Zastavěná plocha-společný dvůr 3509/13 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 3509/14 663824
Zastavěná plocha-společný dvůr 3509/15 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 3509/16 663824
Ostatní plocha-zeleň 3509/17 663824
Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 3509/19 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 859/2 663824
Ostatní plocha-zeleň 859/4 663824
Ostatní plocha-sportoviště 3503/2 663824
Ostatní plocha-zeleň 3503/3 663824












Příloha


Příloha č. 11 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 2


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, 


příspěvková organizace


Čl. I.
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 


Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015


Zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, 


příspěvková organizace (dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 01.01.1993 usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. 149 ze dne 15.12.1992.


Čl. II.


Změna zřizovací listiny


2.1 Dodatkem č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 


Majakovského, Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto: 


2.1.1. V Čl. 2 zřizovací listiny Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace se text 


nahrazuje tímto zněním: 


Název: Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo: Majakovského 2219/13, Mizerov, 734 01 Karviná


IČO: 48004561



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 11 k usnesení ZM č.390







Organizace má odloučené pracoviště na adrese: 


 Kpt. Jaroše 2224/4, Mizerov, 734 01 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá předškolní vzdělávání             


a školské služby - školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy.


2.1.2. Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK.


Čl. III.


Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 14.06.2016.


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
14.06.2016.


V Karviné dne ………………………………


………………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                      Karel Wiewiórka
             primátor               náměstek primátora


Příloha č. 1







ke zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná,


příspěvková organizace


NEMOVITÝ MAJETEK


Stavby


Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území


Budova čp. 2219/13 (ZŠ) 1624/193 1966 663824
Budova bez čp. (ŠJ, ŠD) 1624/195 1966 663824
Hřiště 1624/192 2000 663824
Budova čp. 2224/4 (MŠ) 1624/196 1969 663824
Herní prvky na zahradě 1624/194 2007 663824


Pozemky


Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území


Ostatní plocha-zeleň 1624/192 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 1624/193 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 1624/195 663824
Ostatní plocha-zeleň 1624/194 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 1624/196 663824












Příloha


Příloha č. 12 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 2


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, 


příspěvková organizace


Čl. I.
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 


pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015 Zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní 


škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace (dále jen zřizovací listina), která 


byla zřízena ke dni 01.01.1993 usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 149 ze dne 15.12.1992.


Čl. II.


Změna zřizovací listiny


2.1 Dodatkem č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 


Školská, Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto:


2.1.1. V Čl. 2 zřizovací listiny Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace se text 


nahrazuje tímto zněním: 


Název: Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo: Školská 432/1, Ráj, 734 01 Karviná


IČO: 48004545



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 12 k usnesení ZM č.390







Organizace má odloučené pracoviště na adrese: 


 Školská 431/26, Ráj, 734 01 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá předškolní vzdělávání             


a školské služby - školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy.


2.1.2. Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK.


Čl. III.


Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 14.06.2016.


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
14.06.2016.


V Karviné dne ………………………………


………………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                      Karel Wiewiórka
             primátor               náměstek primátora


Příloha č. 1







ke zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace


NEMOVITÝ MAJETEK


Stavby


Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území


Budova čp. 432/1 (ZŠ) 529/42 1962 663981
Budova bez čp. ( ŠJ, ŠD) 529/43 1962 663981
Socha 529/41 1962 663981
Sportoviště 529/44 2003 663981
Ekoškola – nadace OKD 529/44 2012 663981
Budova čp. 431/26 (MŠ) 529/39 1961 663981
Herní sestava 529/39 2007 663981


Pozemky


Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území


Ostatní plocha-zeleň 529/41 663981
Zastavěná plocha a nádvoří 529/42 663981
Zastavěná plocha a nádvoří 529/43 663981
Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 529/44 663981
Zastavěná plocha a nádvoří 529/39 663981
Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 529/38 663981












Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 2


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, 


příspěvková organizace


Čl. I.
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 


pravidlech“) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015 Zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní 


škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace (dále jen zřizovací listina),


která byla zřízena ke dni 01.01.1995 usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 298 ze dne 


25.10.1994.


Čl. II.


Změna zřizovací listiny


2.1 Dodatkem č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 


Mendelova, Karviná, příspěvková organizace (dále jen „dodatek“) se zřizovací listina mění takto: 


2.1.1. V Čl. 2 zřizovací listiny Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace se text 


nahrazuje tímto zněním: 


Název: Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo: Einsteinova 2871/8, Hranice, 733 01 Karviná


IČO: 62331388



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 390







Organizace má odloučené pracoviště na adrese: 


 Einsteinova 2866/2, Hranice, 733 01 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení.  Zde probíhá zájmové vzdělávání žáků ve 


školní družině a školské služby – školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní 


základní školy,


 Slovenská 2872/22, Hranice, 733 01 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá předškolní vzdělávání             


a školské služby - školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy,


 Divišova 2806/2, Hranice, 733 01 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá předškolní vzdělávání             


a školské služby - školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy.


2.1.2. Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK.


Čl. III.


Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 14.06.2016.


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
14.06.2016.


V Karviné dne ………………………………


………………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                      Karel Wiewiórka
             primátor               náměstek primátora


Příloha č. 1







ke zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace


NEMOVITÝ MAJETEK


Stavby


Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území


Budova čp. 2871/8 (ZŠ) 2715/9 1967 663824
Budova čp. 2866/2 (ŠD, ŠJ) 2715/24 1967 663824
Hřiště 2715/17 1967 663824
Budova čp. 2872/22 (MŠ) 2715/55 1973 663824
Budova čp. 2806/2 (MŠ) 2417/35 1968 663824
Dětské hřiště 2417/142 2008 663824
Sedací souprava 2417/36 2009 663824
Herní souprava Suchá 2417/36 2009 663824
Herní souprava Jitra 2417/36 2009 663824


Pozemky


Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/9 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 2715/10 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 2715/11 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 2715/12 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 2715/13 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 2715/14 663824
Ostatní plocha-zeleň 2715/15 663824
Zastavěná plocha-společný dvůr 2715/16 663824
Ostatní plocha-ostatní komunikace 2715/518 663824
Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 2715/17 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 2715/24 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 2715/55 663824
Ostatní plocha-zeleň 2715/124 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 2417/35 663824
Ostatní plocha-zeleň 2417/36 663824
Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 2417/142 663824












Příloha


Příloha č. 3 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 1


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, 


příspěvková organizace


Čl. I.
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 


Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 245 ze dne 05.11.2015


Zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, 


příspěvková organizace (dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 01.01.1995 usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. 298 ze dne 25.10.1994.


Čl. II.


Změna zřizovací listiny


2.1 Dodatkem č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Slovenská, Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto: 


2.1.1. V Čl. 2 zřizovací listiny Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace se text 
nahrazuje tímto zněním: 


Název: Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo: Slovenská 2936/61, Hranice, 733 01 Karviná


IČO: 62331361



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č.390







Organizace má odloučené pracoviště na adrese: 


 Slovenská 2934/57, Hranice, 733 01 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení.  Zde probíhá zájmové vzdělávání žáků ve 


školní družině a školské služby – školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní 


základní školy,


 Žižkova 1818/1a, Hranice, 733 01 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde jsou poskytovány školské služby –


školní stravování a závodní stravování ve školní jídelně-výdejně,


 tř. Družby 1383/1, Nové Město, 735 06 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde jsou poskytovány školské služby –


školní stravování a závodní stravování ve školní jídelně-výdejně,


 Slovenská 2910/42, Hranice, 733 01 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá předškolní vzdělávání             


a školské služby - školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy.


2.1.2. Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK.


Čl. III.


Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 14.06.2016.


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne 
14.06.2016.


V Karviné dne ………………………………


………………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                       Karel Wiewiórka
             primátor               náměstek primátora







Příloha č. 1


ke zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace


NEMOVITÝ MAJETEK


Stavby


Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území


Budova čp. 2936/61 (ZŠ) 2715/103 1969 663824
Budova čp. 2934/57 (ŠJ + vývařovna, 
ŠD) 


2715/110 2007 663824


Hřiště (umělohmotný povrch) 2715/101 2002 663824
Venkovní sportoviště 2715/101 2009 663824
Budova čp. 2910/42 (MŠ) 2715/53 1969 663824


Pozemky


Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 2715/101 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 2715/102 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 2715/103 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 2715/104 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 2715/105 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 2715/106 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 2715/107 663824
Ostatní plocha-zeleň 2715/108 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 2715/109 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 2715/110 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 2715/53 663824
Ostatní plocha-zeleň 2715/63 663824
Ostatní plocha-ostatní komunikace 2715/153 663824












Příloha


Příloha č. 4 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 2


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, 


příspěvková organizace


Čl. I.
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 


pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. 516 ze dne 30.04.2013 Zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní 


škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace (dále jen zřizovací listina),


která byla zřízena ke dni 01.09.2009 usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 662 ze dne 


28.04.2009.


Čl. II.


Změna zřizovací listiny


2.1 Dodatkem č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 


Prameny, Karviná, příspěvková organizace (dále jen „dodatek“) se zřizovací listina mění takto: 


2.1.1. V Čl. 2 zřizovací listiny Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace se text 


nahrazuje tímto zněním: 


Název: Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo: Prameny 838/10, Ráj, 734 01 Karviná


IČO: 72035480



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení ZM č.390







Organizace má odloučené pracoviště na adrese: 


 Dačického 588/1, Ráj, 734 01 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá předškolní vzdělávání a 


školské služby - školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy.


2.1.2. Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK.


Čl. III.


Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 14.06.2016.


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
14.06.2016.


V Karviné dne ………………………………


………………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                      Karel Wiewiórka
             primátor               náměstek primátora







Příloha č. 1


ke zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace


NEMOVITÝ MAJETEK


Stavby


Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území


Budova čp. 838/10 (ZŠ) 497/97 1976 663981
Budova bez čp. (bývalá ZŠ Nejedlého) 497/34 1963 663981
Budova čp. 588/1 (MŠ) 497/96 1969 663981
Hřiště 497/31 1976 663981
Atletický ovál Prameny 497/31 1976 663981


Pozemky


Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území


Zastavěná plocha a nádvoří 497/34 663981
Zastavěná plocha a nádvoří 497/97 663981
Zastavěná plocha a nádvoří 497/98 663981
Zastavěná plocha a nádvoří 497/99 663981
Zastavěná plocha a nádvoří 497/96 663981
Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 497/31 663981
Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 497/73 663981












Příloha


Příloha č. 5 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 2


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 


příspěvková organizace


Čl. I.
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 


Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015


Zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 


příspěvková organizace (dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 01.01.1993 usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. 149 ze dne 15.12.1992.


Čl. II.


Změna zřizovací listiny


2.1 Dodatkem č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 


Družby, Karviná, příspěvková organizace (dále jen „dodatek“) se zřizovací listina mění takto: 


2.1.1. V Čl. 2 zřizovací listiny Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace se text 


nahrazuje tímto zněním: 


Název: Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo: tř. Družby 1383/1, Nové Město, 735 06 Karviná


IČO: 48004472



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení ZM č.390







Organizace má odloučené pracoviště na adrese: 


 Mírová 1435/25, Nové Město, 735 06 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení.  Zde probíhá základní vzdělávání žáků 


základní školy, 


 tř. Družby 1389/26, Nové Město, 735 06 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá předškolní vzdělávání             


a školské služby - školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy      


a vzdělávání přípravných tříd základní školy.


2.1.2. Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK.


Čl. III.


Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 14.06.2016.


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
14.06.2016.


V Karviné dne ………………………………


………………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                       Karel Wiewiórka
             primátor               náměstek primátora







Příloha č. 1


ke zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace


NEMOVITÝ MAJETEK


Stavby


Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území


Budova čp. 1383/1 (ZŠ) 3435/17 1954 663824
Budova čp. 1435/25 (ZŠ) 3435/98 1956 663824
Hřiště 3435/17 1998 663824
Budova bez čp. - tělocvična 3435/416 2001 663824


Volejbalové kurty-zázemí
3435/521
3435/522


2010 663824


Budova čp. 1389/26 (MŠ) 3402/9 1957 663824


Herní sestava
3402/46
3402/10


2007 663824


Pozemky


Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území


Ostatní plocha-zeleň 3435/16 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 3435/17 663824
Zahrada 3435/18 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 3435/98 663824
Ostatní plocha-zeleň 3402/86 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 3435/416 663824
Ostatní plocha-jiná plocha 3435/520 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 3435/521 663824
Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 3435/522 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 3402/9 663824
Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 3402/46 663824
Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 3402/10 663824












Příloha


Příloha č. 6 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 2


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, 


příspěvková organizace


Čl. I.
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 


pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015 Zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní 


škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace (dále jen zřizovací listina),


která byla zřízena ke dni 01.01.1993 usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 149 ze dne 


15.12.1992.


Čl. II.


Změna zřizovací listiny


2.1 Dodatkem č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola U 


Studny, Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto: 


2.1.1. V Čl. 2 zřizovací listiny Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace se text 


nahrazuje tímto zněním: 


Název: Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo: Centrum 2290/14, Mizerov, 734 01 Karviná


IČO: 48004511



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení ZM č.390







Organizace má odloučené pracoviště na adrese: 


 Kirovova 2300/14, Mizerov, 734 01 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení.  Zde probíhá zájmové vzdělávání žáků ve 


školní družině a školské služby – školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní 


základní školy,


 Centrum 2314/26, Mizerov, 734 01 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá předškolní vzdělávání             


a školské služby - školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy,


 Čajkovského 2215/2a, Mizerov, 734 01 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá předškolní vzdělávání             


a školské služby - školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy.


2.1.2. Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK.


Čl. III.


Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 14.06.2016.


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
14.06.2016.


V Karviné dne ………………………………


………………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                       Karel Wiewiórka
             primátor               náměstek primátora







Příloha č. 1


ke zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace


NEMOVITÝ MAJETEK


Stavby


Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území


Budova čp. 2290/14 (ZŠ) 1624/294 1967 663824


Budova čp. 2300/14 (ŠD, ŠJ)
1624/359
1624/358


1967 663824


Hřiště 1624/293 1967 663824
Budova čp. 2215/2a (MŠ) 1624/205 1967 663824
Budova bez čp. (MŠ) 1624/350 1966 663824


Pozemky


Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území


Ostatní plocha-zeleň 1624/293 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 1624/294 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 1624/358 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 1624/359 663824
Ostatní plocha-zeleň 1624/204 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 1624/205 663824
Ostatní plocha-zeleň 1624/349 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 1624/350 663824












Příloha


Příloha č. 7 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 2


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, 


příspěvková organizace


Čl. I.
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 


pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015 Zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní 


škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace (dále jen zřizovací listina), která 


byla zřízena ke dni 01.01.1993 usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 149 ze dne 15.12.1992.


Čl. II.


Změna zřizovací listiny


2.1 Dodatkem č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola         


U Lesa, Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto: 


2.1.1. V Čl. 2 zřizovací listiny Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace se text 


nahrazuje tímto zněním: 


Název: Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo: U Lesa 713/19, Ráj, 734 01 Karviná


IČO: 48004529



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení ZM č.390







Organizace má odloučené pracoviště na adrese: 


 V Aleji 761/20, Ráj, 734 01 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá předškolní vzdělávání             


a školské služby - školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy,


 Horova 655/2, Ráj, 734 01 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá předškolní vzdělávání             


a školské služby - školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy.


2.1.2. Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK.


Čl. III.


Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 14.06.2016.


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
14.06.2016.


V Karviné dne ………………………………


………………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                       Karel Wiewiórka
             primátor               náměstek primátora







Příloha č. 1


ke zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace


NEMOVITÝ MAJETEK


Stavby


Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území


Budova čp. 713/19 (ZŠ) 501/120 1965 663981
Budova bez čp. (ŠJ, ŠD) 501/123 1965 663981
Hřiště antukové 501/122 1966 663981
Atletický ovál 501/122 1966 663981
Oplocení antuk. hřiště 501/122 1996 663981
Oplocení oválu 501/122 1966 663981
Obrubníky oválu 501/122 1966 663981
Budova čp. 655/2 (MŠ) 501/108 1964 663981
Budova čp. 761/20 (MŠ) 501/235 1967 663981


Pozemky


Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území


Zastavěná plocha a nádvoří 501/120 663981
Ostatní plocha-zeleň 501/121 663981
Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 501/122 663981
Zastavěná plocha a nádvoří 501/123 663981
Zastavěná plocha a nádvoří 501/108 663981
Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 501/109 663981
Zastavěná plocha a nádvoří 501/235 663981
Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 501/236 663981












Příloha


Příloha č. 8 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 3


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola  a mateřská škola s polským jazykem 


vyučovacím-Szkoła Podstawowa i Przedszkole,        


Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156


Čl. I.
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 


pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. 516 ze dne 30.04.2013 Zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní 


škola  a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i Przedszkole, 


Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156 (dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke 01.01.1996 


usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 114 ze dne 05.12.1995.


Čl. II.


Změna zřizovací listiny


2.1 Dodatkem č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola          


s polským jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 


156 (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto: 


2.1.1. V Čl. 2 zřizovací listiny Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace se text 


nahrazuje tímto zněním: 


Název: Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i 


Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156


Sídlo: Dr. Olszaka 156/2, Fryštát, 733 01 Karviná


IČO: 64628680



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení ZM č. 390







Organizace má odloučené pracoviště na adrese: 


 Dr. Olszaka 155/1, Fryštát, 733 01 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá předškolní vzdělávání a 


školské služby - školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy.


2.1.2. Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK.


Čl. III.


Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 14.06.2016.


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
14.06.2016.


V Karviné dne ………………………………


………………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                       Karel Wiewiórka
             primátor               náměstek primátora







Příloha č. 1


ke zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i 


Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156


NEMOVITÝ MAJETEK


Stavby


Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území


Budova čp. 156/2 (ZŠ) 1259 1902 663824
Budova čp. 155/1 (MŠ a výdejna ŠJ) 1253 1910 663824
Běžecká dráha 1265/1 1968 663824
Sportovní hřiště 1266/1 2005-2006 663824
Zahradní altán 1254 2009 663824
Herní sestava „Fryštát“ 1254 2012 663824
Chodník 1254 2003 663824
Herní prvek sloupová lanová pyramida 
MITTELMAST


1261 2013 663824


Pozemky


Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území


Zastavěná plocha a nádvoří 1259 663824
Zahrada 1260 663824
Zahrada 1261 663824
Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 1265/1 663824
Ostatní plocha-zeleň 1266/1 663824
Ostatní plocha-zeleň 1266/2 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 1253 663824
Zahrada 1254 663824












Příloha


Příloha č. 9 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 2


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, 


příspěvková organizace


Čl. I.
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 


Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015


Zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, 


příspěvková organizace (dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 01.01.1995 usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. 298 ze dne 25.10.1994.


Čl. II.


Změna zřizovací listiny


2.1 Dodatkem č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 


Borovského, Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto: 


2.1.1. V Čl. 2 zřizovací listiny Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace se text 


nahrazuje tímto zněním: 


Název: Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo: Ve Svahu 775/1a, Ráj, 734 01 Karviná


IČO: 62331353



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení ZM č.390







Organizace má odloučené pracoviště na adrese: 


 U Mateřské školy 360/2, Ráj, 734 01 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá předškolní vzdělávání             


a školské služby - školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy,


 Na Zátiší 364/1, Louky, 735 73 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá předškolní vzdělávání             


a školské služby - školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy,


 Na Kopci 2099/13, Mizerov, 734 01 Karviná,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá předškolní vzdělávání             


a školské služby - školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy.


2.1.2 Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK.


Čl. III.


Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 14.06.2016.


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
14.06.2016.


V Karviné dne ………………………………


………………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                      Karel Wiewiórka
             primátor               náměstek primátora







Příloha č. 1


ke zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace


NEMOVITÝ MAJETEK


Stavby


Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území


Budova čp. 775/1a (ZŠ) 501/320 1984 663824
Hřiště 501/318 1984 663824
Budova čp. 360/2 (MŠ) 806/15 1964 663981
Budova čp. 364/1 (MŠ) 509/1 1933 687308
Budova čp. 2099/13 (MŠ) 1624/55 1965 663824


Pozemky


Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 501/318 663824
Ostatní plocha-ostatní komunikace 501/319 663824
Zastavěná plocha a nádvoří 501/320 663824
Ostatní plocha-manipulační plocha 806/4 663981
Zastavěná plocha a nádvoří 806/15 663981
Ostatní plocha-manipulační plocha 806/16 663981
Zastavěná plocha a nádvoří 509/1 687308
Zastavěná plocha a nádvoří 509/2 687308
Zastavěná plocha a nádvoří-garáž 509/4 687308
Zahrada 510/1 687308
Zahrada 511/1 687308
Zastavěná plocha a nádvoří 1624/55 663824
Ostatní plocha-jiná plocha 1624/54 663824












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 14 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Príloha č. 8 Manuálu prípravy a implementácie projektu / časť pre žiadateľa 


 


Dohoda o spolupráci partnerov na projekte  


v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika 


 


Preambula 


V súlade s ustanoveniami právnych aktov Európskych spoločenstiev: 


 Zmluva o Európskej únii a Zmluva o fungovaní Európskej únie (tzv. „Zmluva o fungovaní EÚ“);  


 Nariadenie Rady (EÚ, EURATOM) č. 1311/2013 z 2. decembra 2013, ktorým sa ustanovuje 
viacročný finančný rámec na roky 2014 – 2020;  


 Nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 1303/2013 zo 17. decembra 2013, ktorým sa 
stanovujú spoločné ustanovenia o Európskom fonde regionálneho rozvoja, Európskom sociálnom 
fonde, Kohéznom fonde, Európskom poľnohospodárskom fonde pre rozvoj vidieka a Európskom 
námornom a rybárskom fonde a ktorým sa stanovujú všeobecné ustanovenia o Európskom fonde 
regionálneho rozvoja, Európskom sociálnom fonde, Kohéznom fonde a Európskom námornom a 
rybárskom fonde, a ktorým sa zrušuje nariadenie Rady (ES) č. 1083/2006 (tzv. „Všeobecné 
nariadenie“); 


 Nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 1301/2013 zo 17. decembra 2013 o 
Európskom fonde regionálneho rozvoja a o osobitných ustanoveniach týkajúcich sa cieľa 
Investovanie do rastu a zamestnanosti, a ktorým sa zrušuje nariadenie (ES) č. 1080/2006 (tzv. 
„Nariadenie o EFRR“);  


 Nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 1299/2013 zo 17. decembra 2013 o osobitných 
ustanoveniach na podporu cieľa Európska územná spolupráca z Európskeho fondu regionálneho 
rozvoja (tzv. „Nariadenie o EÚS“);  


 Ostatné právne akty EÚ upravujúce implementáciu európskych štrukturálnych a investičných 
fondov. 


a programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika (ďalej aj „Interreg V-A SK-CZ“) a za 
účelom realizácie spoločného projektu uvedeného v článku 2. tejto Dohody uzatvárajú účastníci 
Dohody:  
 


1. Vedúci partner:  
názov: statutární město Karviná 


sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 


konajúci: Tomáš Hanzel, primátor 


IČO: 00297534 


(ďalej aj „Vedúci partner“) 


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 392







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 14 
 
 


 


2.  Hlavný cezhraničný partner: 
názov: mesto Prievidza 


sídlo: Námestie slobody 14, 971 01 Prievidza 


konajúci: JUDr. Katarína Macháčková, primátorka 


IČO: 00318442 


(ďalej aj „Hlavný cezhraničný partner“) 


 


túto dohodu o spolupráci na projekte v rámci programu Interreg V-A SK-CZ (ďalej len „Dohoda“). 


 


Dolu podpísaní účastníci dohody si v zmysle princípu partnerstva spomedzi seba vybrali Vedúceho 
partnera a Hlavného cezhraničného partnera, ktorí sú  uvedení v záhlaví tejto Dohody. Na účely tejto 
Dohody sa každý účastník dohody ako zúčastnená strana uvedená v tejto Dohode označuje aj ako 
„Partner“ alebo spoločne aj ako „Partneri“. 


Zmluvné strany sa dohodli, že práva a záväzky účastníkov dohody sa budú ďalej spravovať programom 
Interreg V-A SK-CZ, príslušnou výzvou na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok a jej 
prílohami ako aj ďalšími implementačnými dokumenty/metodickými pokynmi, ktoré vydáva riadiaci 
orgán v priebehu implementácie programu. 


Partneri vyhlasujú, že sa s obsahom uvedených dokumentov oboznámili a zaväzujú sa ich dodržiavať 
spolu s ustanoveniami tejto Dohody.  


 


 


Článok 1 


Definície pojmov 


Pojmy a skratky používané vo vzťahu k Partnerom na účely tejto Dohody, ak nie je v Dohode osobitne 
dohodnuté inak sú najmä: 


- Bezodkladne – ihneď, najneskôr však do 7 dní od vzniku skutočnosti rozhodnej pre počítanie 
lehoty;  


- Celkové oprávnené výdavky – výdavky, ktorých maximálna výška vyplýva z posúdenia 
Spoločného monitorovacieho výboru, resp. rozhodnutia Poskytovateľa, ktorým bola schválená 
žiadosť o NFP a ktoré predstavujú vecný aj finančný rámec pre vznik Oprávnených výdavkov, ak 
budú vynaložené v súvislosti s Projektom na Realizáciu aktivít Projektu;  


- Certifikačný orgán – plní úlohu orgánu zodpovedného za koordináciu a usmerňovanie subjektov 
zapojených do systému finančného riadenia, vypracovanie účtov, vypracovanie žiadostí o platbu 
a ich predkladanie Európskej komisii, príjem platieb z Európskej komisie, vysporiadanie finančných 
vzťahov (najmä z titulu nezrovnalostí a finančných opráv) s Európskou komisiou a na národnej 
úrovni aj realizáciu platieb pre jednotlivé programy. Úlohy certifikačného orgánu pre program plní 
Ministerstvo financií SR, ak vláda SR nerozhodne inak; 


- Deň – dňom sa rozumie kalendárny deň, pokiaľ v Dohode nie je výslovne uvedené, že ide 
o pracovný deň;  


- Dodávateľ projektu – subjekt, ktorý zabezpečuje pre Partnera dodávku tovarov, uskutočnenie prác 
alebo poskytnutie služieb ako súčasť Realizácie aktivít Projektu na základe výsledkov verejného 
obstarávania alebo iného druhu obstarávania, ktoré bolo v rámci Projektu vykonané v súlade so 
Zmluvou o poskytnutí NFP; 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 14 
 
 


 


- Európsky fond regionálneho rozvoja (ďalej aj „EFRR“) - jeden z hlavných nástrojov štrukturálnej 
a regionálnej politiky EÚ, ktorého cieľom je prispievať k rozvoju najmenej rozvinutých regiónov 
Európskej únie a územnej spolupráce; 


- Finančné ukončenie projektu – zodpovedá pojmu ukončenie Realizácie Projektu a v zmysle 
Systému finančného riadenia sa Projekt po ukončení Realizácie Projektu označuje ako „ukončená 
operácia“ - nastane dňom, kedy po zrealizovaní všetkých Aktivít v rámci Realizácie aktivít Projektu 
došlo k splneniu oboch nasledovných podmienok:  


 Vedúci partner uhradil všetky Oprávnené výdavky všetkým svojím Dodávateľom, voči 


ktorým mal právne záväznú povinnosť úhrady výdavkov a tieto sú premietnuté do 


účtovníctva Vedúceho partnera v zmysle príslušných právnych predpisov a podmienok 


stanovených v Zmluve, 


 Vedúci partner uhradil všetky Oprávnené výdavky všetkým Partnerom, 


 Vedúcemu partnerovi bol uhradený/zúčtovaný zodpovedajúci NFP. 


- Finančné ukončenie realizácie aktivít projektu – do 60 dní od ukončenia fyzickej realizácie 
projektu;  


- Fyzické ukončenie realizácie aktivít projektu – je ukončenie realizácie aktivít projektu viazané na 
dátum uskutočnenia poslednej aktivity projektu zo strany príslušného Partnera; 


- Hlavný cezhraničný partner – v prípade viacerých Partnerov majúcich sídlo na opačnej strane 
hranice ako Vedúci partner, si títo spomedzi seba určia jedného Hlavného cezhraničného partnera. 
V prípade Hlavného cezhraničného partnera zo SR je tento zodpovedný za prevod prostriedkov zo 
štátneho rozpočtu ostatným Partnerom zo SR; 


- Manuál prípravy a implementácie projektu –  záväzný riadiaci dokument, ktorý rozpracováva 
a bližšie popisuje samotný program Interreg V-A SK-CZ, podmienky a postupy ním stanovené, 
definuje jednotlivé investičné priority, oboznamuje užívateľov s projektovým cyklom a podrobne 
popisuje procesy a inštitúcie zapojené do implementácie programu. Predstavuje komplexný 
metodický návod pre žiadateľa pri vypracovávaní žiadosti o NFP, pri orientácii žiadateľa pri práci 
s výzvou na predkladanie žiadostí o NFP, vrátane jej príloh, pri orientácii žiadateľa v procese 
podpisu zmluvy o NFP a komplexný metodický návod pre prijímateľa pri realizácii projektu. Manuál 
prípravy a implementácie projektu je platný a použiteľný len v kontexte ďalších záväzných 
dokumentov, na ktoré sa odvoláva; 


- Monitorovacia správa - komplexná správa o pokroku v realizácii jednotlivých aktivít projektu 
a o jeho udržaní, ktorú poskytujú Partneri príslušnému útvaru prvostupňovej kontroly na overenie; 


- Nenávratný finančný príspevok (alebo aj „NFP“) - prostriedky EÚ a prostriedky štátneho 
rozpočtu SR a ČR určené na financovanie aktivít projektu; finančný príspevok z EÚ je poskytovaný 
Vedúcemu partnerovi, a to pri splnení podmienok uvedených v Zmluve o NFP. Príspevok zo 
štátneho rozpočtu ČR je poskytovaný Partnerom z ČR priamo Ministerstvom pro místní rozvoj ČR, 
príspevok štátneho rozpočtu SR je poskytovaný Vedúcemu partnerovi zo SR alebo slovenskému 
Hlavnému cezhraničnému partnerovi, ktorí zabezpečia jeho distribúciu príslušným slovenským 
Partnerom; 


- Okolnosti vylučujúce zodpovednosť (alebo aj „OVZ“) - prekážka, ktorá nastala nezávisle od 
vôle, konania alebo opomenutia Zmluvnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno 
rozumne predpokladať, že by Zmluvná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo 
prekonala, a ďalej že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala. Účinky vylučujúce 
zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu, pokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené. 
Zodpovednosť Zmluvnej strany nevylučuje prekážka, ktorá nastala až v čase, keď bola Zmluvná 
strana v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 14 
 
 


 


V zmysle uvedeného udalosť, ktorá má byť OVZ, musí spĺňať všetky nasledovné podmienky:  
(i) dočasný charakter prekážky, ktorý bráni Zmluvnej strane plniť si povinnosti zo záväzku po 


určitú dobu, ktoré inak je možné splniť a ktorý je základným rozlišovacím znakom od 


dodatočnej objektívnej nemožnosti plnenia, kedy povinnosť dlžníka zanikne, s ohľadom na 


to, že dodatočná nemožnosť plnenia má trvalý, nie dočasný charakter,  


(ii) objektívna povaha, v dôsledku čoho OVZ musí byť nezávislá od vôle Zmluvnej strany, ktorá 


vznik takejto udalosti nevie ovplyvniť,  


(iii) musí mať takú povahu, že bráni Zmluvnej strane v plnení jej povinností, a to bez ohľadu na 


to, či ide o právne prekážky, prírodné udalosti alebo ďalšie okolnosti vis maior,  


(iv) neodvrátiteľnosť, v dôsledku ktorej nie je možné rozumne predpokladať, že Zmluvná strana 


by mohla túto prekážku odvrátiť alebo prekonať, alebo odvrátiť alebo prekonať jej následky 


v rámci lehoty, po ktorú OVZ trvá,  


(v) nepredvídateľnosť, ktorú možno považovať za preukázanú, ak Zmluvná strana nemohla pri 


uzavretí Zmluvy predpokladať, že k takejto prekážke dôjde, pričom sa predpokladá, že 


povinnosti vyplývajúce z národných všeobecne záväzných právnych predpisov alebo priamo 


účinných právnych aktov EÚ sú alebo majú byť každému známe.  


(vi) Zmluvná strana nie je už v čase vzniku prekážky v omeškaní s plnením povinnosti, ktorej 


táto prekážka bráni.  


Za OVZ sa považuje aj uzatvorenie Štátnej pokladnice. Za OVZ sa nepovažuje plynutie lehôt 
v rozsahu, ako vyplývajú z právnych predpisov SR, ČR a právnych aktov EÚ; 


- Orgán auditu – je funkčne nezávislý od Riadiaceho orgánu (Poskytovateľa) a Certifikačného 
orgánu. Orgán Auditu sa nachádza v členskom štáte Riadiaceho orgánu (Poskytovateľa). 
V podmienkach Slovenskej republiky plní úlohy orgánu auditu Ministerstvo financií SR, ak vláda SR 
nerozhodne inak;  


- Osvedčenie o oprávnenosti výdavkov – osvedčenie, ktoré vystaví príslušný útvar prvostupňovej 
kontroly na základe Zoznamu deklarovaných výdavkov (vrátane predložených účtovných dokladov 
a podpornej dokumentácie) a Monitorovacej správy a v ktorom potvrdí oprávnenosť predložených 
výdavkov; 


- Oprávnenosť výdavkov – záväzný riadiaci dokument, ktorý stanovuje podmienky oprávnenosti 
výdavkov pre partnerov zo sídlom v SR a ČR pre program a v súlade s právnymi predpismi EÚ, 
Slovenskej republiky a Českej republiky;  


- Program Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika – program, ktorý bol schválený 
rozhodnutím Európskej komisie č. C(2015)4080 zo dňa 11.06.2015;  


- Partner projektu (PP alebo aj Partner) – každý subjekt realizujúci projekt v rámci Cieľa 3 
cezhraničnej spolupráce vykonávajúci operácie na základe tejto Dohody s ostatnými Partnermi 
projektu. Partnerom projektu je aj Vedúci partner, ktorý je zodpovedný za celkovú realizáciu 
projektu. 


-  Riadiaci orgán – orgán určený na základe dohody partnerských krajín a členským štátom, ktorý je 
zodpovedný za riadenie operačného programu. Riadiacim orgánom pre Interreg V-A SK-CZ je 
Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR, ktoré v Zmluve o poskytnutí NFP vystupuje 
ako Poskytovateľ;   


- Overená monitorovacia správa – komplexná správa o pokroku v realizácii jednotlivých aktivít 
projektu a o udržaní projektu, ktorú poskytujú Partneri príslušnému útvaru prvostupňovej kontroly 
a ktorá je následne útvarom prvostupňovej kontroly overená; 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 14 
 
 


- Schválená Žiadosť o nenávratný finančný príspevok –  žiadosť o NFP, v rozsahu a obsahu ako 
bola schválená Spoločným monitorovacím výborom;  


- Splnenie kritéria oprávnenosti –  Vedúci partner/Partneri splnia kritérium oprávnenosti dňom 
ukončenia kontroly Žiadosti o NFP z hľadiska oprávnenosti Poskytovateľom za predpokladu, že 
Žiadosť o NFP splnila všetky kritériá pre oprávnenosť; za oprávnené výdavky môžu byť považované 
aj výdavky, ktoré vznikli pred týmto dátumom za predpokladu splnenia podmienok uvedených 
v Zmluve o poskytnutí NFP.; 


- Spoločný monitorovací výbor (ďalej aj „SMV“) – orgán, ktorý predstavuje spoločne 
s Poskytovateľom hlavný administratívny orgán programu Interreg V-A SK-CZ. Spoločný 
monitorovací výbor pravidelne skúma pokrok v dosahovaní konkrétnych cieľov Interreg V-A SK-CZ, 
je zodpovedný za dohľad nad jeho implementáciou, posudzuje predložené Žiadosti o NFP 
a odporúča ich Poskytovateľovi  na schválenie, resp. na nechválenie. Posúdením žiadosti SMV je 
RO viazaný.   


- Spoločný technický sekretariát (ďalej aj „STS“) – súčasť organizačnej štruktúry Poskytovateľa 
zriadený na výkon prevádzkových činností a na podporu Poskytovateľa a Certifikačného orgánu; 


- Súhrnná monitorovacia správa – komplexná správa o pokroku v realizácii jednotlivých aktivít 
projektu a o jeho udržaní spracovaná Vedúcim partnerom na podklade Overených monitorovacích 
správ jednotlivých Partnerov; 


- Systém finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu a Európskeho 
námorného a rybárskeho fondu na programové obdobie 2014 – 2020 – dokument, ktorý je 
nevyhnutný pre plynulú realizáciu programov a projektov financovaných zo štrukturálnych fondov, 
Kohézneho fondu a Európskeho námorného a rybárskeho fondu na národnej úrovni s jasne 
zadefinovanými postupmi a zodpovednosťami jednotlivých orgánov schválený vládou SR;  


- Účtovný doklad - doklad definovaný v § 10 ods. 1 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení 
neskorších predpisov, resp. zákonom č. 563/1991 Sb. o účetníctví ve znění pozdějších předpisů. 
V súvislosti s postúpením pohľadávky sa z pohľadu splnenia požiadaviek všeobecného nariadenia 
za účtovný doklad, ktorého dôkazná hodnota je rovnocenná faktúram, považuje aj doklad 
preukazujúci vykonanie započítania. 


- Útvar prvostupňovej kontroly – subjekt vykonávajúci kontrolu realizácie aktivít Projektu 
u Hlavného prijímateľa a Partnerov v súlade s článkom 23 ods. 4 nariadenia (EÚ)  
č. 1299/2013; v Slovenskej republike je útvar prvostupňovej kontroly organizačný útvar 
Poskytovateľa, v Českej republike Centrum pro regionální rozvoj České republiky a jeho pobočky; 


- Včas – konanie v súlade s časom plnenia určenom v Dohode, v právnych predpisoch SR, ČR a EÚ, 
v programe Interreg V-A SK-CZ a v následných implementačných dokumentoch/metodických 
pokynoch, ktoré vydáva riadiaci orgán v priebehu implementácie programu; 


- Vedúci partner - orgán, organizácia alebo právnická osoba vystupujúca v mene projektového 
partnerstva, ktorej sú za účelom realizácie aktivít projektu poskytované prostriedky EFRR, ak je 
Vedúci partner zo SR aj prostriedky štátneho rozpočtu SR; 


 


Ministerstvo pôdohospodárstva  
a rozvoja vidieka SR 
Odbor programov cezhraničnej 
spolupráce 
Sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 
Poštová adresa: Račianska 153/A,  
P. O. Box 1, 830 03 Bratislava 33 
Slovenská republika 


Centrum pro 
regionální rozvoj 
České republiky 
Pobočka pro NUTS 
II Jihovýchod 
Mariánské náměstí 
617/1, 617 00 Brno 
– Komárov Česká 
republika 


Centrum pro 
regionální rozvoj 
České republiky 
Pobočka pro NUTS 
II Moravskoslezsko  
 30. dubna 635/35, 
702 00 Ostrava 
Česká republika 


Centrum pro 
regionální rozvoj 
České republiky 
Pobočka pro NUTS II 
Střední Morava  
 Hálkova 171/2, 
779 00 Olomouc 
Česká republika 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 14 
 
 


 


- Verejné obstarávanie – postupy obstarávania zákaziek na dodanie tovarov, uskutočnenie 
stavebných prác a poskytnutie tovarov, služieb a stavebných prác v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. 
o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov vo vzťahu k Partnerom zo SR a vo vzťahu 
k Partnerom so sídlom v ČR v zmysle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v súvislosti 
s výberom Dodávateľa projektu; a v prípade zákaziek, na ktoré sa nevzťahuje povinnosť postupovať 
s uvedenými právnymi predpismi, riadiaci orgán vydá osobitné pravidlá upravujúce danú 
problematiku; 


- Vlastné zdroje - finančné prostriedky, ktorými sa Partneri podieľajú na financovaní projektu 
v stanovenej výške a určenom podiele. Za tieto zdroje sa považujú aj tie prostriedky, ktoré Partneri 
získali z iného zdroja (okrem zdroja štátneho rozpočtu), ako napr. úver z banky alebo príspevok 
tretej osoby; 


- Výzva na predkladanie žiadostí (alebo aj „Výzva“) – východiskový metodický a odborný podklad 
zo strany Poskytovateľa, na základe ktorého Vedúci partner vypracováva a predkladá žiadosť 
o NFP Poskytovateľovi; 


- Zmluva o nenávratný finančný príspevok (ďalej aj „Zmluva o NFP“) – podrobná zmluva 
o podpore projektu financovaného z EFRR a ak je Vedúci partner zo SR aj zo  štátneho rozpočtu 
SR, uzatvorená medzi Poskytovateľom a Vedúcim partnerom, určujúca podmienky poskytnutia 
pomoci, ako aj práva a povinnosti zúčastnených strán; 


- Zoznam deklarovaných výdavkov – formulár, ktorý zasielajú Partneri príslušnému útvaru 
prvostupňovej kontroly spolu s povinnými prílohami, na základe ktorého je vystavené Osvedčenie 
o oprávnenosti výdavkov; Zoznam deklarovaných výdavkov nepredkladá ten Partner, ktorý nemá 
finančnú účasť na projekte;  


- Žiadosť o nenávratný finančný príspevok (ďalej aj „Žiadosť o NFP“) - dokument, ktorý 
pozostáva z formulára žiadosti a povinných príloh, ktorým Vedúci partner žiada o poskytnutie 
finančného príspevku;  


- Žiadosť o platbu –  doklad, ktorý pozostáva z formulára žiadosti a povinných príloh, na základe 
ktorého sú Prijímateľovi a následne Partnerom uhrádzané prostriedky z verejných zdrojov;   


 


Článok 2 


Predmet Dohody 


Predmetom tejto Dohody je realizácia projektu spolufinancovaného z programu Interreg V-A SK-CZ 
s názvom AD TECH (ďalej len „projekt“), ako je uvedené v predloženej žiadosti o NFP a úprava práv a 
povinností Partnerov pri realizácii projektu v prípade jeho schválenia. Táto Dohoda sa uzatvára na 
dosiahnutie účelu sledovaného Zmluvou o NFP.  


 


 


Článok 3 


Všeobecné povinnosti Partnerov 


1. Počas platnosti a účinnosti tejto Dohody Partner zodpovedá za svoju časť projektu a za to, že ju 
bude realizovať v súlade so Schválenou žiadosťou o NFP a zároveň v súlade s prípadnými 
zmenami schválenými Spoločným monitorovacím výborom, Poskytovateľom resp. útvarom 
prvostupňovej kontroly ako aj so zmluvou o poskytnutí NFP, resp. zmluvou o poskytnutí finančného 
príspevku zo štátneho rozpočtu SR; 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 14 
 
 


 


2. Partner sa zaväzuje, že povinnosti a kritériá, ktoré sa na neho vzťahujú v rámci realizácie projektu, 
bude plniť: 


a) podľa pravidiel daných všeobecne záväznými právnymi predpismi a právnymi aktmi 
Európskej únie a zároveň, 


b) v súlade so Zmluvou o NFP. O zmenách Zmluvy o NFP bude Vedúci partner bezodkladne 
informovať ostatných Partnerov.       


3. Partner sa zaväzuje, že povinnosti a kritériá, ktoré sa na neho vzťahujú v rámci realizácie projektu 
podľa odseku 1 a 2 tohto článku bude plniť svedomite, riadne, včas a vyhlasuje, že si je vedomý 
svojej zodpovednosti za plnenie uvedených povinností a kritérií pre úspešnú realizáciu projektu. 


4. Partner zodpovedá za svoju časť rozpočtu projektu v súlade so schválenou žiadosťou o  NFP 
a Zmluvou o NFP až do celkovej výšky rozpočtu jeho časti projektu a zaväzuje sa poskytnúť vlastné 
zdroje financovania projektu vo výške uvedenej v schválenej žiadosti o NFP a Zmluve o NFP. 


5. Partner týmto udeľuje súhlas Poskytovateľovi/Spoločnému technickému sekretariátu na 
zverejňovanie najmä nasledujúcich informácií, a to akoukoľvek formou a prostredníctvom 
akéhokoľvek média, vrátane internetu:  


a) názov a sídlo Vedúceho partnera, Hlavného cezhraničného partnera a Projektových 
partnerov, 


b) účel, výšku poskytnutého NFP pre projekt, celkové náklady na projekt, 


c) názov, ciele a stručný opis projektu, miesto realizácie projektu, čas realizácie projektu, 
indikátory projektu, fotografie a video zábery z miesta realizácie projektu a predpokladaný 
koniec realizácie projektu. 


6. Na dosiahnutie účelu uvedeného v článku 12 ods. 4 Nariadenia o EFRR sa Partneri zaväzujú pri 
realizácii vzájomne spolupracovať v zmysle schválenej žiadosti o NFP a Zmluvy o NFP. 


 


 


Článok 4 


Povinnosti Partnerov vyplývajúce zo Zmluvy o NFP 


1. Partneri vyhlasujú, že sa oboznámili so znením vzoru Zmluvy o NFP zverejneným 
Poskytovateľom a zaväzujú sa plniť povinnosti z nej vyplývajúce po nadobudnutí jej platnosti.   


2. Partneri vyhlasujú, že im v minulosti nebola jednotlivo ani spoločne priznaná dotácia, príspevok 
ani iná forma pomoci na projekt uvedený v čl. 2 tejto Dohody, a zároveň vyhlasujú, že ani nebudú 
spoločne alebo jednotlivo požadovať na realizáciu oprávnených aktivít projektu financovaných na 
základe Zmluvy o poskytnutí NFP, dotáciu, príspevok alebo inú formu pomoci, ktorá by umožnila 
dvojité financovanie zo zdrojov iných rozpočtových kapitol štátneho rozpočtu SR alebo rozpočtu 
ČR, štátnych fondov SR alebo ČR, z iných verejných zdrojov, zdrojov EÚ, Recyklačného fondu 
alebo iných zdrojov poskytnutých z inej krajiny ako SR alebo ČR na základe medzinárodnej 
zmluvy. 


3. Partner sa zaväzuje pri plnení účelu, na ktorý mu bude NFP na projekt poskytnutý, postupovať aj 
v súlade s programom, výzvou na predkladanie žiadostí o NFP a jej prílohami ako aj ďalšími 
implementačnými dokumenty/metodickými pokynmi, ktoré vydá riadiaci orgán v priebehu 
implementácie programu. Partneri sa zaviazali realizovať projekt riadne a včas, t. j. podniknúť 
všetky potrebné kroky na to, aby bol dodržaný termín Fyzického ukončenia realizácie aktivít 
projektu v zmysle harmonogramu realizácie projektu, ktorý je súčasťou Zmluvy o NFP. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 14 
 
 


 


4. Partner sa zaväzuje, že v období piatich rokov odo dňa poskytnutia záverečnej platby Vedúcemu 
partnerovi nedôjde k podstatnej zmene jeho časti projektu podľa článku 71 ods. 1 Všeobecného 
nariadenia u tých častí projektu, u ktorých to je z technického a právneho hľadiska možné, pokiaľ 
Spoločný monitorovací výbor neurčí inak.  


5. Partner sa zaväzuje po dobu platnosti a účinnosti tejto Dohody. 
a) mať vlastnícke alebo iné právo k pozemkom, stavbám a ďalšiemu majetku, oprávňujúce 


realizáciu aktivít projektu a garantujúce jeho udržateľnosť k majetku, ktorý zhodnotí a/alebo 
nadobudne z prostriedkov NFP alebo jeho časti, podľa pokynov v Manuáli prípravy 
a implementácie projektu, ak má Prijímateľ/Partner sídlo v Českej republike, 


b) mať vlastnícke právo alebo iné právo k pozemkom a stavbám oprávňujúce realizáciu aktivít 
projektu a garantujúce jeho udržateľnosť k majetku, ktorý zhodnotí a/alebo nadobudne 
z prostriedkov NFP alebo jeho časti, podľa pokynov v Manuáli prípravy a implementácie 
projektu, ak má Prijímateľ/Partner sídlo v Slovenskej republike, alebo  


c) bude mať majetok, ktorý zhodnotí a/alebo nadobudne z prostriedkov NFP alebo jeho časti 
v dlhodobom nájme, ak má Prijímateľ/Partner sídlo v Slovenskej republike,  


podľa toho, ktorú formu práva k majetku zhodnotenému a/alebo nadobudnutému z NFP alebo jeho 
časti určí Výzva na predkladanie žiadostí o NFP, ak Poskytovateľ neurčí inak. 


6. Majetok nadobudnutý a/alebo zhodnotený z NFP alebo z jeho časti môže byť počas platnosti 
a účinnosti tejto Dohody zaťažený akýmkoľvek právom tretej osoby, prevedený na tretiu osobu 
alebo prenajatý tretej osobe len s predchádzajúcim písomným súhlasom Poskytovateľa, pričom 
Vedúci partner o tejto skutočnosti informuje ostatných Partnerov a v prípade partnera z ČR aj 
Národný orgán, t.j. Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. 


7. Partner sa zaväzuje: 
a) v prípade, že bude časť aktivít projektu realizovať na základe jednej alebo viacerých zmlúv 


o dodaní tovarov, uskutočnení stavebných prác a poskytnutí služieb, pri výbere Dodávateľa 
projektu a pri uzatvorení takýchto zmlúv postupovať v súlade s platnou národnou legislatívou 
pre zadávanie verejných zákaziek. V prípade, že má Partner vykonať verejné obstarávanie  
a  súčasne nepresiahne zákonom stanovené finančné limity pre zákazky s nízkou hodnotou 
podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, resp. nemá povinnosť postupovať 
pri verejnom obstarávaní podľa zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, Partner 
postupuje podľa ustanovení v implementačných dokumentoch/metodických pokynov, ktoré 
vydáva riadiaci orgán v priebehu implementácie programu; 


b) zaslať útvaru prvostupňovej kontroly kompletnú dokumentáciu z verejného obstarávania  
v rozsahu stanovenom v implementačných dokumentoch/metodických pokynoch, ktoré vydá 
riadiaci orgán k danej problematike; 


c) ak nebolo verejné obstarávanie uskutočnené pred podpisom Zmluvy o NFP, zaslať útvaru 
prvostupňovej kontroly kompletnú dokumentáciu z verejného obstarávania najneskôr 20 dní 
pred plánovaným uzatvorením zmluvy s vybraným dodávateľom. V prípade nadlimitných 
zákaziek je Partner povinný zaslať útvaru prvostupňovej kontroly pred ich zverejnením 
oznámenie o vyhlásení metódy a súťažné podklady. V prípade zákaziek s nízkou hodnotou 
podľa zákona č. 343/2015 Z. z., resp. v prípade verejnej zákazky malého rozsahu podľa 
zákona č. 137/2006 Sb. je Prijímateľ povinný zaslať kompletnú dokumentáciu k verejnému 
obstarávaniu útvaru prvostupňovej kontroly spolu s relevantným Zoznamom deklarovaných 
výdavkov.   


d) ak nebolo verejné obstarávanie uskutočnené pred podpisom Zmluvy o NFP, oznámiť 
príslušným útvarom prvostupňovej kontroly dátum jeho realizácie (posudzovania ponúk) 
a umožniť účasť na všetkých jeho etapách a prístup k celej dokumentácii súvisiacej 
s predmetným verejným obstarávaním;   


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 14 
 
 


 


8. Partner sa zaväzuje pri realizácii svojej časti projektu postupovať v súlade so zásadou riadneho 
finančného hospodárenia, resp. v súlade so zásadou hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti 
a účinnosti vynaložených výdavkov. Partner sa tiež zaväzuje dodržať pri realizácii svojej časti 
projektu platné predpisy upravujúce ochranu životného prostredia a princíp rovnosti príležitostí 
a nesmie narušiť pravidlá hospodárskej súťaže.  


9. Partner sa zaväzuje počas realizácie projektu a v období piatich rokov odo dňa poskytnutia 
záverečnej platby Vedúcemu partnerovi strpieť výkon kontroly/auditu/overovania na mieste 
oprávnenými osobami a poskytovať oprávneným osobám úplné, pravdivé informácie 
a dokumentáciu súvisiacu s realizáciou svojej časti projektu. Oprávnené osoby na výkon 
kontroly/auditu/overovania na mieste sú oprávnené najmä: 
a) vstupovať do objektov, zariadení, prevádzok, na pozemky a do iných priestorov partnera, ak to 


súvisí s predmetom kontroly/auditu/overovania na mieste,  
b) požadovať od partnera, aby predložil originálne doklady a inú potrebnú dokumentáciu, 


záznamy dát na pamäťových médiách, vzorky výrobkov alebo iné doklady potrebné pre 
výkon kontroly/auditu/overenia na mieste a ďalšie doklady súvisiace s projektom v zmysle 
požiadaviek oprávnených osôb na výkon kontroly/auditu/overovania na mieste, 


c) oboznamovať sa s údajmi a dokladmi, ak súvisia s predmetom kontroly/auditu/overovania na 
mieste,  


d) vyhotovovať kópie údajov a dokladov, ak súvisia s predmetom kontroly/auditu/overovania na 
mieste.  


10. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu/overovania na mieste sú najmä:  
a) Poskytovateľ a ním poverené osoby, 
b) Národný orgán (Ministerstvo pro místní rozvoj ČR)  
c) Príslušné útvary prvostupňovej kontroly, 
d) Najvyšší kontrolný úrad SR, Ministerstvo financií SR, príslušná Správa finančnej kontroly, 
e) Certifikačný orgán a nimi poverené osoby, 
f) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby, 
g) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,  
h) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi  


predpismi SR, ČR a ES.  


11. Partner je povinný rešpektovať výsledky vykonaných kontrol/auditov/kontroly na mieste a prijať 
akékoľvek opatrenia na nápravu nedostatkov  a prípadných nezrovnalosti stanovené oprávnenými 
osobami v zmysle predchádzajúceho odseku. 


12. Partner sa zaväzuje v rámci svojho účtovníctva účtovať o skutočnostiach súvisiacich s realizáciou 
svojej časti projektu, ktoré sú predmetom účtovníctva, na analytických účtoch a v analytickej 
evidencii v členení podľa jednotlivých projektov, ak účtuje v sústave podvojného účtovníctva 
alebo v pomocných knihách a ostatných účtovných knihách, ak účtuje v sústave jednoduchého 
účtovníctva.  


13. Partner sa zaväzuje celú účtovnú evidenciu za svoju časť projektu viesť oddelene od ostatného 
účtovníctva v súlade s platnou národnou legislatívou upravujúcou účtovníctvo a poskytovať z nej 
požadované údaje všetkým oprávneným osobám podľa odseku 10 tohto článku Dohody. 


14. V prípade, že partner nie je povinný viesť účtovníctvo, bude viesť pre svoju časť projektu v súlade 
s národnou legislatívou tzv. daňovú evidenciu rozšírenú tak aby: 


a) príslušné doklady vzťahujúce sa k časti projektu spĺňali náležitosti účtovného dokladu v zmysle 
národnej legislatívy upravujúcej účtovníctvo; 


b) dané doklady boli správne, úplné, preukázateľné, zrozumiteľné, vedené v písomnej forme 
chronologicky a spôsobom zaisťujúcim trvácnosť údajov; 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 14 
 
 


 


c)    uskutočnené príjmy a výdavky boli vedené analyticky, tzn. že na dokladoch musí byť 
jednoznačne uvedené, že sa vzťahujú k danej časti projektu. 


15. Partner je povinný uchovávať a ochraňovať účtovnú dokumentáciu, evidenciu podľa odseku 13. 
tohto článku a inú dokumentáciu týkajúcu sa projektu v súlade so zákonom č. 431/2002 Z.z. o 
účtovníctve v znení neskorších predpisov, resp. so zákonom „č. 563/1991 Sb o účetnictví ve 
znění pozdějších předpisů“ a čl. 140 Všeobecného nariadenia a v lehote uvedenej v odseku 22 
tohto článku. 


16. Na účely certifikačného overovania je partner povinný na požiadanie predložiť Certifikačnému 
orgánu ním určené účtovné záznamy alebo daňovú evidenciu v písomnej forme. Túto povinnosť 
má partner po dobu, po ktorú je povinný viesť a uchovávať účtovnú dokumentáciu, alebo inú 
dokumentáciu podľa odseku 22. tohto článku.  


17. V prípade, že partnerovi počas realizácie aktivít projektu a/alebo v piatich rokoch od poskytnutia 
záverečnej platby Vedúcemu partnerovi vznikol príjem v súvislosti s realizáciou aktivít projektu 
v zmysle článku 61 Všeobecného nariadenia, zaväzuje sa ho vyčísliť a odčítať od celkových 
oprávnených výdavkov, resp. tento príjem vrátiť na účet Vedúceho partnera, ktorý je povinný ho 
vrátiť Poskytovateľovi.   


18. Ak Poskytovateľ a/alebo Vedúci partner neurčí inak:  
a) partner sa zaväzuje spracovať a predložiť príslušnému útvaru prvostupňovej kontroly úplné 


a pravdivé Monitorovacie správy resp. záverečnú Monitorovaciu správu za svoju časť projektu 
na predpísanom formulári v zmysle pokynov v Manuáli prípravy a implementácie projektu 
a v termíne podľa harmonogramu, ktorý je prílohou Zmluvy o poskytnutí NFP (do 30 
kalendárnych dní od skončenia monitorovacieho obdobia);  


b) môže spolu s Monitorovacou správou predložiť aj Zoznam deklarovaných výdavkov za svoju 
časť projektu, pokiaľ oprávnené výdavky v tomto zozname budú minimálne v sume 10 000 
EUR. V prípade, že partner nesplní minimálnu výšku oprávnených výdavkov pre predloženie 
Zoznamu deklarovaných výdavkov za svoju časť projektu v období pre predkladanie 
Monitorovacích správ, predloží ho až v najbližšom období, v ktorom splní minimálnu výšku 
oprávnených výdavkov pre predloženie Zoznamu deklarovaných výdavkov, inak minimálne 
jedenkrát za rok. Prílohou Zoznamu deklarovaných výdavkov sú všetky účtovné doklady, ktoré 
sa k uskutočneným výdavkom vzťahujú (podľa pokynov v Manuáli prípravy a implementácie 
projektu), zostavy z analytického účtovníctva a rekapitulácie rozpočtu. 


19. V prípade chýb v písaní, počítaní alebo iných zrejmých nesprávností v Monitorovacích správach je 
Partner povinný v lehote určenej útvarom prvostupňovej kontroly tieto nedostatky Monitorovacích 
správ odstrániť. Pokiaľ je Monitorovacia správa neúplná, je partner povinný v lehote určenej 
útvarom prvostupňovej kontroly Monitorovaciu správu doplniť. V prípade rozporu Monitorovacej 
správy so skutkovým stavom realizácie aktivít projektu, alebo so Zmluvou o poskytnutí NFP je 
partner povinný v lehote určenej útvarom prvostupňovej kontroly rozpor odôvodniť.  


20. Partner je povinný na žiadosť Vedúceho partnera a/alebo Poskytovateľa a/alebo útvaru 
prvostupňovej kontroly bezodkladne predložiť informácie a dokumentáciu súvisiacu 
s charakterom partnera, s realizáciou, účelom projektu, s aktivitami partnera súvisiacimi s účelom 
projektu, s vedením účtovníctva, a to aj mimo vyššie uvedených monitorovacích správ a termínov 
uvedených v tomto článku Dohody.  


21. Partner je povinný bezodkladne písomne informovať Vedúceho partnera a Poskytovateľa o začatí 
a ukončení akéhokoľvek súdneho, exekučného, konkurzného alebo správneho konania voči 
Partnerovi, o vstupe partnera do likvidácie a jej ukončení, o vzniku a zániku okolností vylučujúcich 
zodpovednosť, o všetkých zisteniach kontrolných orgánov, ako aj o iných skutočnostiach, ktoré 
majú alebo môžu mať vplyv na realizáciu aktivít projektu a/alebo na povahu a účel projektu.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 14 
 
 


 


Partner je zodpovedný za presnosť, správnosť, pravdivosť a úplnosť všetkých poskytovaných 
informácií. 


22. Partner sa zaväzuje riadne uchovávať všetky dokumenty akokoľvek súvisiace s realizáciou aktivít 
Projektu a to od ich vzniku až do 31.12.2028. V prípade, že národná legislatíva stanovuje pre 
niektoré dokumenty dlhšiu dobu uchovávania, Partner sa zaväzuje ustanovenia národnej 
legislatívy rešpektovať. 


23. Partner sa zaväzuje spoločne s ostatnými Partnermi realizovať opatrenia v oblasti informovania 
a publicity podľa Zmluvy o NFP, Manuálu implementácie a v súlade s prílohou XII Všeobecného 
nariadenia. 


24. Partner sa zaväzuje dodržiavať všetky ďalšie povinnosti súvisiace s realizáciou svojej časti 
projektu, ktoré sú stanovené v Zmluve o NFP a dokumentoch na ktoré sa Zmluva o NFP 
odvoláva. 


 


 


Článok 5 


Všeobecné práva a povinnosti Vedúceho partnera 


(1) Vedúci partner sa zaväzuje okrem povinností vyplývajúcich z článku 3 a článku 4 tejto Dohody 
plniť najmä nasledovné povinnosti: 
a) celkovo koordinovať realizáciu aktivít projektu a za týmto účelom vymenovať vedúceho 


projektového manažéra, 
b) bezodkladne informovať všetkých Partnerov o podmienkach, ktoré stanoví Spoločný 


monitorovací výbor/Poskytovateľ pre schválenie projektu a na základe výzvy STS zabezpečiť 
preukázanie splnenia podmienok poskytnutia pomoci,  


c) dohodnúť harmonogram monitorovania a predkladania výdavkov so všetkými partnermi 
projektu a konzultovať ho so svojim Národným kontrolórom; 


d) uzatvoriť Zmluvu o NFP s Poskytovateľovi a informovať Partnerov o jej obsahu  
a povinnostiach z nej vyplývajúcich,  


e) predkladať Poskytovateľovi Súhrnné monitorovacie správy vypracované na základe 
overených monitorovacích správ jednotlivých Partnerov v termínoch stanovených v Zmluve 
o NFP, 


f) zhromažďovať od jednotlivých Partnerov Zoznam deklarovaných výdavkov potvrdený 
príslušným útvarom prvostupňovej kontroly a Osvedčenia o oprávnenosti výdavkov; na ich 
základe spracovávať a predkladať Poskytovateľovi Žiadosti o platbu za projekt v termínoch 
stanovených v Zmluve o NFP, 


g) po obdržaní finančných prostriedkov z EFRR postúpiť bezodkladne tieto prostriedky 
jednotlivým Partnerom podľa podielov stanovených v Osvedčeniach o oprávnenosti v mene 
Euro a to bankovým prevodom na účty, ktoré sú uvedené v Zmluve o NFP; ak je Vedúci 
partner zo Slovenskej republiky, je povinný takto postúpiť Partnerom zo Slovenskej republiky 
aj finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu SR; 


h) bezodkladne informovať Partnerov o akejkoľvek skutočnosti, ktorá má alebo by mohla mať 
vplyv na realizáciu aktivít projektu, pravidelne informovať Partnerov o každej relevantnej 
komunikácii s Poskytovateľom, príslušným útvarom prvostupňovej kontroly a Spoločným 
technickým sekretariátom a o každej skutočnosti, ktorá má alebo by mohla mať vplyv na 
realizáciu aktivít projektu. 


(2) Vedúci partner má povinnosť požadovať od Partnerov vrátenie neoprávnene použitých finančných 
prostriedkov z EFRR (v prípade, že je Vedúci partner zo SR a má Partnerov zo SR, aj  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 14 
 
 


 


(3) prostriedkov zo štátneho rozpočtu SR) za účelom ich vrátenia Poskytovateľovi ak ho na to 
Poskytovateľ vyzval. 


 


 


Článok 6 


Všeobecné povinnosti Hlavného cezhraničného partnera zo SR 


(1) Ak je Vedúci partner z Českej republiky, Hlavný cezhraničný partner zo SR sa zaväzuje, okrem 
povinností vyplývajúcich z článku 3 a článku 4 tejto Dohody, podpísať Zmluvu o spolufinancovaní 
zo štátneho rozpočtu SR. 


(2) Hlavný cezhraničný partner zo SR po obdržaní prostriedkov štátneho rozpočtu SR, postúpi 
bezodkladne tieto prostriedky jednotlivým Partnerom zo SR podľa podielov stanovených 
v Osvedčeniach o oprávnenosti výdavkov v mene Euro a to bankovým prevodom na účty, ktoré 
sú uvedené v Zmluve o NFP. 


(3) Hlavný cezhraničný partner má povinnosť písomne vyžiadať od Partnerov zo SR neoprávnene 
použité finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu SR (v prípade, že je Vedúci partner z ČR) 
a tieto vrátiť Poskytovateľovi ak ho na to Poskytovateľ vyzval a nezrovnalosť bola spôsobená 
Partnermi zo SR. 


 


 


Článok 7 


Všeobecné povinnosti Projektového partnera 


(1) Projektový partner sa zaväzuje plniť povinnosti stanovené v článku 3 a článku 4 tejto Dohody, 
a ďalej sa zaväzuje najmä: 
a) vyhotoviť a odovzdať Vedúcemu partnerovi Overené monitorovacie správy bezodkladne po ich 


overení príslušným útvarom prvostupňovej kontroly v prípade, že ho o to Vedúci partner 
požiada, 


b) bezodkladne doručiť Vedúcemu partnerovi Osvedčenie o oprávnenosti výdavkov vystavené 
príslušným útvarom prvostupňovej kontroly  a overený zoznam deklarovaných výdavkov, 


c) bezodkladne informovať Vedúceho partnera o akejkoľvek skutočnosti, ktorá má alebo by mohla 
mať vplyv na realizáciu aktivít projektu, 


d) bezodkladne informovať Vedúceho partnera o okolnostiach, ktoré by mohli ohroziť realizáciu 
aktivít projektu, 


e) včas vrátiť Vedúcemu partnerovi neoprávnene použité finančné prostriedky z EFRR  
(v prípade, že je Vedúci partner zo SR aj prostriedky zo štátneho rozpočtu SR),  


f) včas vrátiť slovenskému Hlavnému cezhraničnému partnerovi neoprávnene použité finančné 
prostriedky zo štátneho rozpočtu SR. 
 
 


Článok 8 


Zodpovednosť za neplnenie povinností 


(1) V prípade neplnenia a/alebo porušenia povinností Partnera podľa tejto Dohody, ktoré budú mať 
za následok neoprávnené čerpanie prostriedkov z EFRR alebo zo štátneho rozpočtu SR/ČR, 
Partner, ktorý nesplnil a/alebo porušil povinnosti podľa tejto Dohody zodpovedá za všetky 
finančné dôsledky, ktoré z nesplnenia a/alebo porušenia povinnosti vyplývajú. Ak nastanú  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 14 
 
 


 


okolnosti podľa predchádzajúcej vety, Partner je povinný previesť finančnú čiastku, ktorú vyčísli 
Poskytovateľ, príslušný útvar prvostupňovej kontroly, či iný orgán vykonávajúci kontrolu, 
Vedúcemu partnerovi resp. slovenskému Hlavnému cezhraničnému partnerovi, ktorý je povinný ju 
vrátiť na účet  Poskytovateľa / Certifikačného orgánu v zmysle pokynov Poskytovateľa. 


(2) V prípade ak Partner nesplní povinnosť previesť požadovanú finančnú čiastku Vedúcemu 
partnerovi / Hlavnému cezhraničnému partnerovi, môže členský štát, ktorému v dôsledku toho 
vznikla škoda, požadovať náhradu tejto škody od daného Partnera. 


 


 


Článok 9 


Zmeny projektu v priebehu realizácie 


(1) Partner je povinný Vedúceho partnera informovať o všetkých zmenách týkajúcich sa projektu. 
Zmeny zásadného charakteru projektu podliehajú schváleniu Vedúceho partnera. 


(2) Postup v prípade potreby zmeny projektu resp. Zmluvy o NFP sú popísané v Manuáli prípravy  
a  implementácie projektu. Partneri sa zaväzujú tieto pokyny plne rešpektovať.   


 


 


Článok 10  


Postúpenie, právne nástupníctvo 


(1) Akákoľvek zmena týkajúca sa Partnera, najmä splynutie, zlúčenie, rozdelenie, zmena právnej 
formy, predaj podniku alebo jeho časti, transformácia a iné formy právneho nástupníctva, ako aj 
akákoľvek zmena vlastníckych pomerov Partnera počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí 
NFP je možná iba s predchádzajúcim písomným súhlasom Poskytovateľa a ostatných Partnerov. 


(2) V prípade právneho nástupníctva je Partner povinný previesť všetky povinnosti podľa tejto 
Dohody na právneho nástupcu. 


 


 


Článok 11 


Voľba práva 


(1) Táto Dohoda sa prednostne riadi právom štátu, v ktorom má Vedúci partner sídlo.  


(2) Ak sa táto dohoda s ohľadom na ods. 1 tohto článku riadi slovenským právom, tak zmluvné strany 
súhlasia, aby sa právne vzťahy riadili zákonom č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení 
neskorších predpisov. 


(3) V prípade, že sa táto Dohoda s ohľadom na ods. 1 tohto článku riadi českým právom, tak sa 
zmluvné strany dohodli, že právne vzťahy sa podľa tejto Dohody riadia príslušnými právnymi 
predpismi, najmä zákonom č. 89/2012 Sb., (Občansky zákoník) v platnom znení. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 14 
 
 


 


Článok 12 


Záverečné ustanovenia 


(1) Táto Dohoda nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu posledného Partnera. Platnosť 
a účinnosť tejto Dohody končí dňom ukončenia účinnosti Zmluvy o NFP, ktorú uzatvorí 
Poskytovateľ s Vedúcim partnerom.  


(2) Táto Dohoda je podpísaná v 5 rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží minimálne jeden 
rovnopis a Vedúci partner prikladá jeden rovnopis k originálu žiadosti o NFP. 


(3) Práva a povinnosti vyplývajúce z tejto Dohody prechádzajú aj na právnych nástupcov účastníkov 
dohody. 


(4) Účastníci dohody vyhlasujú, že si text Dohody pozorne pred jej podpisom prečítali, s jej obsahom 
bez výhrad súhlasia, že je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, bez omylov, na dôkaz čoho túto 
Dohodu podpisujú. 


 
 
 
 


1. Vedúci partner: 
 
V Karviné dňa.......................pečiatka a podpis.............................................................. 
 
 
 
 
 
2. Hlavný cezhraničný partner: 
 
V Prievidzi dňa.......................pečiatka a podpis.............................................................. 
 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 7 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Príloha č. 6b Žiadosti o NFP 
 


PROHLÁŠENÍ ČESKÉHO VEDOUCÍHO PARTNERA  /PARTNERA  


 


Já, níže podepsaný/á 


Tomáš Hanzel 


.......................................................................................................................................................................................................................... 
(jméno a příjmení osoby oprávněné k zastupování právnické osoby) 


prokazující se  


občanským průkazem č. vydaným Magistrátem města Karviná 


.......................................................................................................................................................................................................................... 
(číslo občanského průkazu nebo jiného dokladu totožnosti a název orgánu, který jej vydal) 


narozený/á       


.........................................................................................................................................................................................., 
      (datum a místo) 


bytem  


.......................................................................................................................................................................................................................... 


jednající jménem právnické osoby: 


statutární město Karviná, IČ 00297534, sídlo Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 


.......................................................................................................................................................................................................................... 
(název právnické osoby, které se toto prohlášeni týká, IČ, sídlo)  


 


 


tímto činím ve vztahu k projektu: 


 


Název 
projektu 


AD TECH 


 


 


a) OBECNÉ PROHLÁŠENÍ: 
 


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, má a bude mít dostatečné finanční prostředky pro realizaci své 
části projektu, na který žádám z pozice Vedoucího partnera projektu/na který žádá Vedoucí partner 
projektu poskytnutí dotace, a to na zajištění spolufinancování1 jemu příslušející části způsobilých výdajů 


                                                      
1 Spolufinancováním se rozumí rozdíl mezi výší způsobilých výdajů a výší dotace obdržené z prostředků ERDF a příp. 
z prostředků státního rozpočtu. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 392







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 7 
 
 


a všech nezpůsobilých výdajů vztahujících se k jeho části projektu ve smyslu žádosti o dotaci pro 
projekt, a to ve výši uvedené v projektové žádosti o poskytnutí této dotace, jíž je toto Čestné prohlášení 
součástí; současně prohlašuji, že mám dostatek finančních prostředků na zajištění průběžné realizace 
projektu dle stanoveného harmonogramu. 


prohlašuji, že na předkládaný projekt nebo jeho část nebyla přidělena nebo poskytnuta finanční dotace 
či jiná finanční pomoc z jiného programu financovaného z EU. Dále prohlašuji, že na výdaje uvedené 
v předložené projektové žádosti – s výjimkou výdajů do výše spolufinancování a s výjimkou 
nezpůsobilých výdajů - nebyl přiznán žádný jiný finanční příspěvek z národních veřejných zdrojů; 


prohlašuji, že projekt, pro který žádám dotaci, je v souladu s příslušnými právními předpisy České 
republiky, Slovenské republiky, Evropského společenství a pravidly stanovenými Programem (tento bod 
je relevantní pouze pro vedoucí partnery); 


prohlašuji, že: 


a) subjekt, který zastupuji, nebyl v České republice (ČR), Slovenské republice (SR) či v jiném 
členském státu EU v období posledních 10 let v úpadku, ani nyní není v úpadku a ani mu úpadek 
nehrozí, ani nebyl zamítnut insolventní návrh pro nedostatek majetku (v ČR zákon č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), není proti němu pravomocně nařízen výkon 
rozhodnutí (exekuce) a jeho majetek není spravován soudem či dle zákona, soudního nebo 
správního rozhodnutí k tomu určenou osobou; 


b) jsem já a ani nikdo z osob, které tvoří statutární orgán, nebo jsou mým jménem oprávněny jednat, 
nebyl pravomocně odsouzen za trestný čin, přestupek či jiný správní delikt majetkového charakteru 
či povahy; 


c) subjekt, který zastupuji, nebyl pravomocně odsouzen za trestný čin majetkového charakteru či 
povahy; 


d) subjekt, který zastupuji, nemá nedoplatky po lhůtě splatnosti2 na platbách pojistného na sociální 
zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti3 a na pojistném na platbách na všeobecné 
zdravotní pojištění či obdobných plateb a má vyrovnány veškeré své závazky vůči ČR, PR a všem 
ostatním členům EU, 


e) subjekt, který zastupuji, nemá daňové nedoplatky po lhůtě splatnosti; 


f) subjekt, který zastupuji, nebyl a není zapojen do nezákonné aktivity poškozující či ohrožující 
finanční zájmy ČR, SR, jiného členského státu EU, EU či Evropských společenství; 


g) subjekt, který zastupuji, splňuje veškeré podmínky kladené na partnera z  programu Interreg V-A 
SR - ČR;  


h) subjekt, který zastupuji, nemá nevypořádané odvody za porušení rozpočtové kázně, či další 
nevypořádané finanční závazky z jiných projektů financovaných z ESIF a jiných fondů, vůči orgánům, 
které prostředky z těchto fondů poskytují.  


 


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, neporušil zákaz nelegální práce a nelegálního zaměstnávání v 
období 5 let předcházejících podání žádosti o NFP. 


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, souhlasí s provedením předběžné kontroly projektu, pro který 
žádám dotaci, v souladu s podmínkami uvedenými v Manuálu prípravy a implementácie projektov pro 
program Interreg V-A SR - ČR v případě, že projekt bude Společným monitorovacím výborem programu 
doporučen k financování, příp. doporučen s podmínkou nebo doporučen jako náhradní projekt; 


                                                      
2 Posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné plnění se považují za vypořádané závazky, tzn. 
subjekt je považován pro účely poskytnutí prostředků z rozpočtu EU za bezdlužný. 
3 Platí pouze pro Vedoucího partnera.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 7 
 
 


prohlašuji, že jsem se seznámil s dokumentací Programu a budu během realizace projektu postupovat 
v souladu s ní.  


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, souhlasí s poskytnutím informací o projektu třetím stranám v 
souvislosti s evaluacemi programu realizovanými na základě podnětu Řídícího orgánu programu. 


 


 


 


b) PROHLÁŠENÍ O VLASTNICKÉ A OVLÁDACÍ STRUKTUŘE PRÁVNICKÉ 
OSOBY 


 


Seznámen/a s ustanoveními zákona č. 171/2012 Sb., který novelizuje zákon č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, v souladu s § 14 odst. 3, bodem e):  


uvádím všechna jména osob oprávněných jednat jménem právnické osoby: 


Tomáš Hanzel, Ing. Jan Wolf, Karel Wiewiórka, Ing. Lukáš Raszyk, Ing. Miroslav Hajdušík 


.................................................................................................................................................................................................................................  


(jména a příjmení osob oprávněných jednat jménem příjemce) 


tyto osoby jednají jménem právnické osoby jako4: 


Jméno a příjmení osoby 
Statutární orgán 
právnické osoby 


Na základě udělené plné 
moci 


Tomáš Hanzel x  


Ing. Jan Wolf x  


Karel Wiewiórka x  


Ing. Lukáš Raszyk x  


Ing. Miroslav Hajdušík x  


 


 


uvádím jména osob s podílem v právnické osobě: 
Jména a příjmení osob / názvy právnických osob s podílem v právnické 


osobě, které se prohlášení týká 
Výše podílu5 


            


            


            


 


uvádím osoby, ve kterých má tato právnická osoba podíl včetně výše podílu: 


Název právnické osoby, ve které má příjemce podíl 
Výše 
podílu 


Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje z.s. 0,76 % 


Svazek měst a obcí okresu Karviná 6,25 % 


Svazek měst a obcí České republiky 0,04 % 


Sdružení lázeňských míst České republiky 2,77 % 


Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 0,48 % 


                                                      
4
 Uveďte jméno a příjmení osoby jednající jménem právnické osoby a v příslušném odstavci udělejte křížek, aby 


bylo patrné, zda uvedená osoba jedná jako statutární orgán nebo na základě udělené plné moci. 
5
 Povinné pouze u akciové společnosti a společnosti s ručením omezeným 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 7 
 
 


STaRS Karviná, s. r. o. 100,00 % 


Depos Horní Suchá, a. s. 4,79 % 


KIC Odpady, a. s. 13,09 % 


Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s. 0,00 % 


Technické služby Karviná, a. s. 100,00 % 


BYTservis – služby, spol. s r. o. 100,00 % 


Bytové družstvo Karviná 51,00 % 


Bytové družstvo RDBYT 9,92 % 


Bytové družstvo DRUKANA 2,11 % 


Bytové družstvo Kosmonautů 618-621 6,89 % 


Bytové družstvo U Koníka 600 9,75 % 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła Podstawowa i Przedszkole, 
Karviná - Fryštát, Dr. Olszaka 156 


100,00 % 


Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


Městský dům kultury Karviná 100,00 % 


Regionální knihovna Karviná 100,00 % 


Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


 


uvádím jména/názvy osob, které jsou s touto právnickou osobou v obchodním vztahu a mají z jejího 
podnikání nebo jiné výdělečné činnosti prospěch, který se liší od prospěchu, který by byl získán mezi 
nezávislými osobami v běžných obchodních vztazích za stejných nebo obdobných podmínek6: 


      


                                                      
6
 Jméno a příjmení/název osoby, pokud existuje, spojené s žadatelem o dotaci obchodněprávním vztahem, který 


jí umožňuje získávat z benefitů, jichž se žadateli dostává, nějaký prospěch, přičemž tento vztah nepředstavuje 
podíl na majetku žadatele o dotaci. Jedná se zejména o osobu, která s žadatelem o dotaci uzavřela smlouvu o 
tichém společenství podle § 673 obchodního zákoníku. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 7 
 
 


................................................................................................................................................................................................................................. 


(jména a příjmení/názvy osob) 


závěrem prohlašuji, že jsem zajistil souhlas se zpracováním osobních údajů od všech fyzických osob 
uvedených v tomto prohlášení, a že údaje obsažené v tomto prohlášení, jež je součástí projektové 
žádosti pro výše uvedený projekt, jsou úplné, pravdivé a nezkreslené, že jsem si vědom právních 
následků jejich nepravdivosti, neúplnosti či zkreslenosti, a to včetně odpovědnosti i trestněprávní, 
správněprávní, a to zejména dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění a zákona č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném znění v ČR. 


  


C) PROHLÁŠENÍ V SOUVISLOSTI SE STAVEBNÍMI PRACEMI:7  


C1) vlastnické právo 


Prohlašuji, že realizace mé části projektu bude probíhat na následujících pozemcích a budovách:  


Číslo pozemku Vlastník  Číslo listu 
vlastnictví 


Katastrální úřad Katastrální 
území   


                              


                              


                              
V případě potřeby vložit další řádky 


Číslo budovy Vlastník  Číslo listu 
vlastnictví 


Katastrální úřad Katastrální 
území   


                              


                              


                              


V případě potřeby vložit další řádky 


                                                      
7
 Vyplňuje se pouze v případě, že v rámci projektu budou vedoucím partnerem prováděny stavební práce 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 7 
 
 


Prohlašuji, že uvedený seznam obsahuje všechny nemovitosti resp. objekty, které jsou (byť jen 
částečně) předmětem realizace mé části předkládaného projektu 


Prohlašuji, že u následujících pozemků a budov, které nejsou ve vlastnictví subjektu, který zastupuji, 
disponuje subjekt, který zastupuji jiným než vlastnickým právem k nemovitosti 8: 


  


Číslo nemovitosti Typ jiného než vlastnického práva k nemovitosti 


            


            


            
 


C2) povolení vydané příslušným stavebním úřadem  


Prohlašuji, že má část předkládaného projektu nepodléhá územnímu řízení, ani vydání územního 
souhlasu, a to podle  


paragrafu       odstavce       písmena       


zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.9 


 


 


D) PROHLÁŠENÍ – ÚZEMÍ SOUSTAVY NATURA 2000 
 


prohlašuji, že projekt není realizován na území soustavy NATURA 2000 (evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti), prohlašuji rovněž, že území soustavy Natura 2000 (evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti) nemůže být realizací projektu dotčeno. 


 


Pozn: v případě, že je projekt nebo jeho část realizován v území soustavy NATURA 2000 nebo pokud 
může být území soustavy Natura 2000 realizací projektu dotčeno, předkládá žadatel se žádostí 
stanovisko příslušného orgánu (kraj nebo Správa VCHÚ) a nevyplňuje toto čestné prohlášení.  


V případě stavebních projektů, jež předkládají dokumenty vydané v územním řízení se toto čestné 
prohlášení ani stanovisko příslušného orgánu k vlivu projektu na území soustavy nedokládá, neboť 
řešení vlivu projektu na území soustavy Natura 2000 bylo součástí procesu územního řízení. 


 


závěrem prohlašuji, že údaje obsažené v tomto Čestném prohlášení jsou úplné, pravdivé  


                                                      
8
 Např. nájemní smlouva, věcné břemeno, souhlas vlastníka s užíváním nemovitosti pro stanovený účel a stanoveným 


způsobem umožňujícím nemovitost užívat pro účely projektu po dobu udržitelnosti projektu (tj. po dobu realizace projektu a 
dalších pěti let od ukončení realizace projektu). Výjimky z povinnosti vlastnit nemovitost jsou popsány Pravidlech financování 
projektu. 
9 Vyplňuje se pouze, pokud je relevantní. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 7 / 7 
 
 


a nezkreslené, že jsem si vědom právních následků jejich nepravdivosti, neúplnosti či 
zkreslenosti, a to včetně odpovědnosti i trestněprávní a správněprávní, a to zejména dle 
zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění a zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákon, v platném znění v ČR  


 


 


 


Datum podpisu       


Místo podpisu  Karviná 


Podpis osoby činící prohlášení 
jménem Vedoucího partnera / 
partnera 


Tomáš Hanzel 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3








Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


OZNÁMENÍ O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ


statutární město Karviná   


IČ: 002 97 534 


se sídlem na adrese: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


(dále také SMK )


vyhlašuje dnem uveřejnění tohoto oznámení v plném znění výběrové řízení 


na úplatný převod podílu na společnosti BYTservis  - služby, spol. s r.o., 


za níže stanovených podmínek:


Toto oznámení je uveřejněno v plném znění na internetových stránkách statutárního města Karviné 


a ve zkráceném znění v Hospodářských novinách a v Moravskoslezském deníku.


Statutární město Karviná pověřilo organizací realizace výběrového řízení společnost Ostravská 


znalecká a.s., IČ: 268 38 745, se sídlem na adrese Poděbradova 2738/16, Moravská Ostrava, 702 00 


Ostrava, zapsanou v odd. B, č. vl. 2811, obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě.


Kontaktními osobami za společnost jsou:


Ing. Radim Švajnoch


Tel: 777 744 603


e-mail: radim.svajnoch@warido.cz


Ing. René Urbaniec


Tel.: 777 744 606


e-mail: rene.urbaniec@ostravskaznalecka.cz


I.


Předmět převodu


Předmětem úplatného převodu je podíl ve výši 100 % na společnosti BYTservis – služby, spol. s r.o., 


IČ: 476 70 860, se sídlem na adrese Prameny 603/24, 734 01 Karviná, zapsané v odd. C, č. vl. 5192, 


obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, se zapsaným základním kapitálem ve 


výši Kč 4.000.000,--, dle rozhodnutí valné hromady - jediného společníka o zvýšení základního 


kapitálu společnosti ze dne 13.04.2016 osvědčeného Notářským zápisem N 46/2016, NZ 41/2016 


sepsaným dne 20.04.2016 JUDr. Martinou Niklovou, notářkou se sídlem notářské kanceláře 


Masarykovo nám. 6/5, Karviná-Fryštát, který je jíž v plném rozsahu splacen (dále jen „společnost“). 


Bližší informace o společnosti jsou obsaženy v Informačním memorandu, na které je odkazováno v čl. 


III. tohoto oznámení. 


II.


Podmínky pro úplatný převod podílu  


K právně platnému a účinnému uzavření smlouvy o převodu podílu na společnosti, na kterou je 
odkazováno v čl. VI. a X. tohoto oznámení, je zapotřebí jejího podpisu smluvními stranami po 
předchozím schválení smlouvy Zastupitelstvem města Karviné dle ust. § 84, odst. 2, písm. e) zákona 
č. 128/2000 Sb. a Radou města Karviné dle ust. § 102 odst. 2 písm. c) téhož zákona ve spojení s ust. 
§ 208 zákona č. 90/2012 Sb. a článku VI. odst. 4. Společenské smlouvy společnosti. 
        



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.396







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6


III.


Informační memorandum, data room společnosti


1. Informačním memorandem je proveden stručný popis společnosti obsahující základní 
informace o společnosti a rozsah dokumentů, které budou zájemcům poskytnuty v rámci data 
roomu společnosti. Informační memorandum je zájemcům k dispozici na internetových 
stránkách SMK.


2. Každý ze zájemců je oprávněn po zaplacení jistoty dle čl. V. tohoto oznámení se seznámit 
s dokumenty týkajícími se společnosti v rozsahu vymezeném Informačním memorandem, jež 
budou zájemcům poskytnuty v rámci data roomu společnosti, který bude zpřístupněn v sídle 
společnosti po období trvání lhůty pro podání nabídek dle čl. VIII., odst. 3. tohoto oznámení od 
9:00 hodin. do 14:00 hodin vždy po předchozí dohodě s Ing. Radimem Švajnochem nebo 
Ing. René Urbaniecem, kontaktními osobami za společnost Ostravská znalecká a.s.


IV.


Účastníci výběrového řízení


1. Účastníkem výběrového řízení může být právnická osoba a fyzická osoba starší 18-ti let, plně 
svéprávná, způsobilá k právním jednáním (dále také zájemce), která splňuje níže stanovené 
podmínky:


a) není v úpadku, nebyl na ni prohlášen konkurz, není jakožto dlužník účastníkem insolvenčního 
řízení, anebo nebyl učiněn návrh, či přijato rozhodnutí o jeho likvidaci,


b) ke dni vyhlášení výběrového řízení není účastníkem soudního, rozhodčího, či jiného řízení se 
SMK či se společností,


c) není jakožto dlužník v prodlení s plněním svých závazků vůči SMK či společnosti,


d) nemá v evidenci daní zachyceny žádné daňové nedoplatky, nemá nedoplatek na pojistném na 
veřejném zdravotním pojištění a na pojistném na sociálním zabezpečení.


Účastník prokáže splnění shora uvedených podmínek čestným prohlášením vyhotoveným ke 


dni vyhotovení písemné nabídky dle čl. VIII. tohoto oznámení.  


2. Účastníkem výběrového řízení se stává ta osoba, která předloží písemnou nabídku dle čl. VIII. 
tohoto oznámení a splňuje veškeré shora stanovené podmínky.


3. Každý ze zájemců může podat do výběrového řízení pouze jednu nabídku, a to samostatně 
anebo společně s jiným zájemcem.


4. Podá-li vítěznou nabídku jeden z manželů, bude podíl převeden do společného jmění 
manželů, ledaže přílohou takovéto nabídky bude:


a) čestné prohlášení obou manželů opatřené jejich úředně ověřenými podpisy, že jistota a úplata 
za převod podílu jsou hrazeny z peněžních prostředků, které nejsou součástí společného 
jmění manželů; anebo


b) veřejná listina o smluvním režimu oddělených jmění; anebo
c) pravomocný rozsudek, jímž bylo zrušeno anebo zúženo společné jmění manželů.


5. Z výběrového řízení budou vyřazeny ty nabídky, které:


a) byly podány zájemci, kteří nepředloží čestné prohlášení dle odst. 1 tohoto článku, anebo 
prohlášení dle čl. VIII. odst. 1 písm. d) tohoto oznámení, případně nabídky těch zájemců, kteří 
nesplňují kteroukoliv z podmínek stanovených v odst. 1 tohoto článku oznámení;


b) byly doručeny po lhůtě stanovené pro podání nabídek v čl. VIII., odst. 3 tohoto oznámení;
c) byly podány účastníkem (účastníky) v rozporu s odst. 3 tohoto článku oznámení;
d) byly podány účastníky, kteří nesložili jistotu ve výši a ve lhůtě stanovenými v čl. V. tohoto 


oznámení;
e) obsahují návrh úplaty za převod podílu nižší, než činí minimální výše úplaty stanovené v čl. 


VI. tohoto oznámení;
f) nebudou obsahovat kterýkoliv z povinných údajů stanovených v čl. VIII. odst. 1 či jejich 


přílohou nebude kterákoliv z povinných příloh stanovených v čl. VIII., odst. 2 tohoto oznámení.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6


V.


Jistota


1. Každý zájemce podávající nabídku musí složit jistotu ve výši Kč 500.000,--, slovy Pětsettisíc 
korun českých, na účet SMK zřízený u České spořitelny, č. ú.: 5405162/0800, a to nejpozději 
do dne odeslání nabídky. Fyzická osoba je povinna uvést jako variabilní symbol své rodné 
číslo, právnická osoba je povinna uvést jako variabilní symbol své identifikační číslo.


2. Jistota bude vrácena těm zájemcům a účastníkům, jejichž nabídka bude vyřazena 
z výběrového řízení dle čl. IV., odst. 5 tohoto oznámení, těm účastníkům, jejichž nabídka 
nebude vybrána jakožto vítězná nabídka dle čl. IX. tohoto oznámení, všem účastníkům řízení 
v případě, že výběrové řízení bude SMK zrušeno dle čl. XI., odst. 1. tohoto oznámení. Jistota 
bude vrácena zájemcům a účastníkům na jimi označený účet v nabídce, a to do patnácti (15) 
dnů ode dne, k němuž nastane rozhodná skutečnost pro vznik povinnosti SMK vrátit jistotu. 
Žádnému ze zájemců a účastníků nesvědčí právo vůči SMK na úhradu příslušenství jistoty, 
přirostlé za dobu od jejího složení do dne, k němuž nastane rozhodná skutečnost pro vznik 
povinnosti SMK vrátit jistotu anebo do dne, k němuž bude stíhat vybraného účastníka 
povinnost zaplatit úplatu za převod podílu dle čl. X. tohoto oznámení. 


VI.


Minimální výše úplaty


Minimální výše úplaty za převod podílu na společnosti činí Kč 8.000.000,--, slovy Osmmiliónů 


korun českých, a je rovna obvyklé hodnotě společnosti stanovené odborným posouzením, jež 


je zájemcům k dispozici na internetových stránkách SMK.


VII.


Smlouva o převodu podílu  


Vzor smlouvy o převodu podílu na společnosti je pro zájemce k dispozici na internetových 


stránkách SMK.


VIII.


Obsahové náležitosti nabídky


1. Nabídka musí být učiněna písemně v českém jazyce, musí být opatřena úředně ověřeným 
podpisem účastníka a musí obsahovat následující údaje:


a) u fyzické osoby jméno a příjmení, rodné číslo, adresu trvalého pobytu, případně jinou adresu 
pro doručování (je žádoucí, nikoliv však povinné uvést telefonické spojení, e-mailovou 
adresu), u právnické osoby firmu (název), identifikační číslo, sídlo, případně jinou adresu pro 
doručování (je žádoucí, nikoliv však povinné uvést telefonické spojení, e-mailovou adresu);


b) nabízenou výši úplaty za převod podílu vyjádřenou číselně a slovně, v případě rozporu mezi 
číselným a slovním vyjádřením platí slovní vyjádření navrhované výše úplaty. Výše nabízené 
úplaty nesmí být nižší, než činí její minimální výše stanovená v čl. VI. tohoto oznámení;


c) číslo účtu, na který má být vrácena zaplacená jistota;


d) prohlášení účastníka, že souhlasí s těmito podmínkami výběrového řízení a s obsahem vzoru 
smlouvy o převodu podílu na společnosti a že splňuje podmínky stanovené čl. IV. odst. 1 
písm. a) – d) tohoto oznámení.


2. Povinnými přílohami nabídky jsou:


a) doklad o zaplacení jistoty ve výši Kč 500.000,--;


b) čestné prohlášení dle čl. IV., odst. 1 tohoto oznámení;


c) některý z dokladů uvedených v čl. IV., odst. 4. tohoto oznámení, je-li účastníkem jeden 
z manželů a požaduje převod podílu do jeho výlučného vlastnictví;







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6


d) u právnických osob originál nebo ověřenou kopii ne starší jednoho měsíce výpisu 
z obchodního rejstříku či jiného veřejného rejstříku; u právnické osoby, která se nezapisuje do 
veřejného rejstříku, listinu prokazující založení a vznik takovéto právnické osoby a oprávnění 
osoby jednat za právnickou osobu či prohlášení odkazující na zvláštní zákon, jímž byla 
takováto právnická osoba zřízena.


3. Nabídka musí být doručena nejpozději do 16:00 hodin dne 18.07.2016. Nabídky je možné 
doručovat po celou dobu běhu lhůty pro podání nabídek, která začíná běžet dnem uveřejnění 
tohoto oznámení o výběrovém řízení v plném znění na internetových stránkách SMK a konče 
dnem 18.07.2016. U nabídek doručovaných poštou či prostřednictvím jiného přepravce je 
rozhodným dnem den doručení zásilky do sídla SMK.


Nabídku je možné zaslat doporučeně poštou na adresu:


statutární město Karviná
Odbor majetkový Magistrátu města Karviné
Fryštátská 72/1
733 24 Karviná-Fryštát


V případě osobního podání je možné tuto nabídku podat na podatelně Magistrátu města 
Karviné, ul. Karola Śliwky 618 v Karviné-Fryštátě. 


Zadavateli budou nabídky předloženy v uzavřených obálkách, na kterých bude uvedeno:


Identifikační údaje – doplní uchazeč
Obchodní název firmy/jméno a příjmení
Sídlo/místo podnikání/adresa trvalého pobytu u fyzické osoby
IČ/DIČ


„Výběrové řízení – Převod podílu na společnosti BYTservis – služby, spol. s r.o., statutární 
město Karviná - NEOTVÍRAT“


                                                                                      
                                                                      statutární město Karviná
                                                                      Odbor majetkový Magistrátu města Karviné
                                                                      Fryštátská 72/1
                                                                      733 24 Karviná-Fryštát


4. Účastník není oprávněn jím doručenou nabídku jakýmkoliv způsobem doplňovat či měnit.


IX.


Posouzení a vyhodnocení nabídek


1. Jediným hodnotícím kritériem je výše nabídnuté úplaty za převod podílu.


2. Otevírání obálek, posouzení a vyhodnocení nabídek provede komise ustanovená SMK na 
svém neveřejném zasedání, které se uskuteční v termínu do 22.07.2016 v sídle SMK. 
O otevření obálek, posouzení a vyhodnocení nabídek bude vyhotoven písemný protokol 
formou notářského zápisu.


3. Pokud budou předloženy dvě anebo více nabídek s nejvyšší úplatou ve stejné výši, budou tito 
účastníci vyzváni k předložení nových nabídek obsahujících pouze údaj nabízené nové výše 
úplaty, přičemž její minimální výše bude stanovena ve výši úplaty již nabídnuté vyzvanými 
účastníky. Pokud žádný z vyzvaných účastníků nepředloží ve stanovené lhůtě svou nabídku 
s novou výší úplaty, bude vybrána, jakožto vítězná nabídka, ta nabídka, která byla doručena 
v průběhu lhůty stanovené v čl. VIII., odst. 3 jakožto první, pokud  SMK  nerozhodne v souladu 
s čl. XI., odst. 1 tohoto oznámení o zrušení výběrového řízení.


4. Oznámení o vyřazení z výběrového řízení bude písemně zasláno společností Ostravská 
znalecká a.s. vyřazeným zájemcům a účastníkům do patnácti (15) dnů ode dne, v němž bude 
provedeno vyhodnocení nabídek, oznámení o výsledku výběrového řízení bude písemně 
zasláno společností Ostravská znalecká a.s. zbývajícím účastníkům do patnácti (15) dnů ode 
dne ukončení výběrového řízení.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6


X.


Uzavření smlouvy o převodu podílu


1. Účastníkovi, jehož nabídka bude orgány SMK vybrána jakožto vítězná nabídka, zašle 
společnost Ostravská znalecká a.s. písemnou výzvu k zaplacení úplaty dle čl. VI. tohoto 
oznámení společně s oznámením o výsledku výběrového řízení. Po zaplacení úplaty zašle 
společnost Ostravská znalecká a.s. tomuto účastníkovi písemnou výzvu k uzavření smlouvy 
o převodu podílu s uvedením dne podpisu smlouvy (Dne vypořádání).


2. Vyzvaný účastník je povinen zaplatit jím nabídnutou úplatu za převod podílu sníženou 
o částku Kč 500.000,--, představující jím zaplacenou jistotu, ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne 
odeslání výzvy na účet, na který byla účastníkem zaplacena jistota dle čl. V. tohoto oznámení.


3. Z důvodů zřetelehodných je možno dohodou SMK a vyzvaného účastníka změnit stanovený 
den podpisu smlouvy (Den vypořádání) dle odst. 1 anebo přiměřeně prodloužit lhůtu 
stanovenou v odst. 2 tohoto článku oznámení.


4. V případě, že vyzvaný účastník nezaplatí úplatu ve lhůtě stanovené v odst. 2 tohoto článku 
anebo v dodatečné lhůtě ujednané dohodou SMK a vyzvaného účastníka dle odst. 3 tohoto 
článku anebo pokud vyzvaný účastník nepřistoupí k podpisu Smlouvy o převodu podílu ve 
stanovený den podpisu smlouvy (Den vypořádání) dle odst. 1 tohoto článku či v den podpisu 
smlouvy (Den vypořádání) ujednaný dohodou SMK a vyzvaného účastníka dle odst. 3 tohoto 
článku, je vyzvaný účastník povinen zaplatit SMK smluvní pokutu ve výši Kč 500.000,--, slovy 
Pětsettisíc korun českých, přičemž SMK již nebude povinno uzavřít s vyzvaným účastníkem 
smlouvu o převodu podílu. SMK je oprávněno provést jednostranný zápočet své pohledávky, 
představující právo na zaplacení smluvní pokuty oproti pohledávce vyzvaného účastníka, 
představující právo na vrácení zaplacené jistoty.


XI.


Závěrečná ustanovení


1. SMK si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez udání důvodu, a to až do odeslání výzvy 
k zaplacení úplaty dle čl. X., odst. 1 tohoto oznámení. SMK je povinno uveřejnit zrušení 
výběrového řízení stejným způsobem a ve stejném rozsahu v jakém bylo uveřejněno 
oznámení o výběrovém řízení.


2. Žádný z účastníků výběrového řízení nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve 
výběrovém řízení.


V Karviné dne ……… 2016 


                                              _________________________________


Tomáš Hanzel


primátor statutárního města Karviné







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6


(Zkrácené znění)


OZNÁMENÍ O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ


statutární město Karviná


IČ: 002 97 534


se sídlem na adrese Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


vyhlásilo dnem uveřejnění tohoto oznámení v plném znění na svých internetových stránkách výběrové 


řízení na úplatný převod podílu na společnosti BYTservis – služby, spol. s r.o., IČ: 476 70 860, se 


sídlem na adrese Prameny 603/24, 734 01 Karviná. Jediným hodnotícím kritériem je výše nabídnuté 


úplaty za převod podílu. 


Spolu s úplným zněním oznámení o výběrovém řízení jsou uveřejněny na internetových stránkách 


informační memorandum, odborné posouzení, jímž je stanovena obvyklá (tržní) hodnota společnosti 


BYTservis – služby, spol. s r.o., a vzor smlouvy o převodu podílu. 


Tomáš Hanzel, primátor statutárního města Karviné  












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 6


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


SMLOUVA O PŘEVODU PODÍLU


uzavřená mezi následujícími smluvními stranami:


1) statutární město Karviná
se sídlem na adrese Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ: 002 97 534
za které jedná pan Tomáš Hanzel, primátor města
(dále také „SMK“ anebo „Převodce“)


a
       
2) p. ………………………………….
           trvale bytem na adrese
           r. č.:
           (dále také „Nabyvatel“)


anebo


společnost …………………………………….
se sídlem na adrese
zapsaná v 
IČ:
(dále také „Nabyvatel“)


(společně dále také „Smluvní strany“)


Článek I.


1. Úvodní ustanovení


Vzhledem k tomu, že:


1.1. Statutární město Karviná je jediným společníkem společnosti o firmě                      
BYTservis – služby, spol. s r.o., IČ: 476 70 860, se sídlem na adrese Prameny 603/24, 
734 01 Karviná, zapsané v odd. C., č. vl. 5192 obchodního rejstříku vedeného 
u Krajského soudu v Ostravě, se splaceným vkladem ve výši Kč 4.000.000,-- na 
základním kapitálu, jemuž odpovídá podíl ve výši 100 %, přičemž výše uvedený 
právní stav je osvědčen výpisem z obchodního rejstříku, jenž tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy.


1.2. Společnost je v dobrém účetním, ekonomickém, právním a organizačním stavu.


1.3. Nabyvatel projevil zájem nabýt podíl na společnosti ve výši 100 % od Převodce za 
podmínek dále ujednaných.  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č.396







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 6


se Smluvní strany dle ust. § 207 a násl. zákona č. 90/2012 Sb. ve spojení 
s příslušnou právní úpravou provedenou zákonem č. 89/2012 Sb., 


o obchodních korporacích, v platném znění, 
dohodly na této Smlouvě o převodu podílu


1.4. Definice


Smluvní strany se dohodly na tom, že pro účely Smlouvy budou následující 
termíny uvozené velkým písmenem v příslušném gramatickém tvaru znamenat:


1.4.1. Podíl - znamená 100 % podílu ve výši 100 % na společnosti BYTservis -  služby, 
spol. s r.o., s nímž je spojen vklad do základního kapitálu společnosti ve výši 
Kč 4.000.000,--, který bude předmětem převodu mezi Převodcem a Nabyvatelem.


1.4.2. Smlouva – znamená smlouvu o převodu podílu uzavřenou mezi Převodcem 
a Nabyvatelem, jakož i všechny její přílohy, vše ve znění případných pozdějších změn 
provedených smluvními stranami v souladu s touto smlouvou.


1.4.3. Úplata – znamená částku Kč … ,--, slovy …………… korun českých, dohodnutou 
mezi Převodcem a Nabyvatelem za řádný převod podílu.


1.4.4. Rozhodnutí jediného společníka – znamená rozhodnutí jediného společníka 
společnosti BYTservis – služby, spol. s r.o., přijaté v den uzavření smlouvy o převodu 
podílu, jímž rozhodne o záležitostech dohodnutých mezi Převodcem a Nabyvatelem 
v čl. III., odst. 3.3. této smlouvy.


1.4.5. Den vypořádání - znamená den uzavření smlouvy o převodu podílu.


1.4.6. Společnost – je společností popsanou v čl. I., odst. 1.1. této smlouvy.


1.4.7. Smluvní strany - znamená osoby, které jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy pod 
body 1) a 2).


1.4.8. Oznámení – znamená oznámení o výběrovém řízení na úplatný převod podílu ve výši 
100 % na společnosti BYTservis – služby, spol. s r.o., uveřejněné v plném znění na 
internetových stránkách statutárního města Karviná.  


1.4.9. Informační memorandum – znamená dokument, kterým je proveden stručný popis 
společnosti BYTservis – služby, spol. s r.o., a rozsah dokumentů, které byly 
zpřístupněny zájemcům v rámci data roomu společnosti, na který je odkazováno v čl. 
III. oznámení o výběrovém řízení, a který byl uveřejněn na internetových stránkách 
statutárního města Karviná. 


Článek II.
2. Předmět Smlouvy


2.1. Převodce prohlašuje, že je majitelem Podílu a držitelem veškerých práv z této 
skutečnosti plynoucích. 


2.2. Převodce převádí Smlouvou Podíl ve výši 100 % na Společnosti na Nabyvatele za 
Úplatu ve výši Kč … ,--, slovy …………………… korun českých, kterou Nabyvatel 
zaplatil Převodci v souladu s čl. X. Oznámení, před uzavřením Smlouvy.  Nabyvatel 
převáděný Podíl do svého vlastnictví přijímá.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 6


Článek III.


3. Převod Podílu


3.1. Smluvní strany se dohodly, že v Den vypořádání, stanoveným Převodcem dle čl. X. 
Oznámení uzavřou v sídle Převodce či na jiném dohodnutém místě Smlouvu.


3.2. Účinky převodu Podílu podle čl. II. odst. 2.2.  nastanou uzavřením Smlouvy. Účinky 
převodu Podílu nastávají vůči Společnosti dnem doručení Smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly, že Převodce po uzavření Smlouvy bezodkladně doručí Společnosti Smlouvu 
takovým způsobem, aby toto doručení bylo prokazatelné a nesporné.


3.3. Převodce se zavazuje, že v Den vypořádání přijme rozhodnutí jediného společníka
Společnosti, kterým rozhodne o odvolání stávající jednatelky z funkce jednatele 
Společnosti s okamžitou účinností, zvolí nového jednatele, navrženého Nabyvatelem 
a rozhodne o dalších záležitostech dohodnutých s Nabyvatelem před uzavřením 
Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.


3.4. Smluvní strany se dohodly, že po přijetí rozhodnutí jediného společníka Společnosti 
dle předchozího odst. 3.3. bude novým jednatelem Společnosti podepsán návrh na 
zahájení řízení o zápisu změn údajů do obchodního rejstříku, který bude bezodkladně 
doručen Krajskému soudu v Ostravě. 


Článek IV.


4. Prohlášení a závazky Převodce


4.1. Převodce prohlašuje a činí se tak plně odpovědným za správnost, pravdivost a úplnost 
následujících prohlášení a záruk uvedených v tomto článku IV. Smlouvy a všech jeho 
odstavcích ke Dni vypořádání.


4.2. Obecná prohlášení Převodce


4.2.1. Převodce prohlašuje a zaručuje, že:


(a) je ke dni podpisu Smlouvy výlučným vlastníkem Podílu na Společnosti a že 
základní kapitál Společnosti činí ke dni podpisu Smlouvy Kč 4.000.000,--;


(b) uzavření Smlouvy na straně Převodce je v souladu s platnými právními 
předpisy, zejména s příslušnou právní úpravou provedenou zákonem č. 
90/2012 Sb., o obchodních korporacích, v platném znění, a že Převodce před 
podpisem Smlouvy splnil své povinnosti stanovené zákonem č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění.


4.3. Prohlášení a závazky Převodce ohledně Společnosti, Podílu a výkonu 


podnikatelské činnosti Společnosti


4.3.1. Převodce prohlašuje a zaručuje, že:


(a) vklad na základním kapitálu (a jemu odpovídající Podíl) je řádně upsán a plně 
splacen, Podíl není zatížen jakoukoliv zástavou či exekucí, sporem nebo jinou 
vadou, zatížením či omezením; Převodce je výlučným a řádným vlastníkem  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 6


Podílu, má právo s Podílem volně nakládat a ve vztahu k Podílu neučinil 
žádný právně závazný příslib třetí osobě nebo osobám; 


(b) Společnost byla řádně založena a fungovala od svého založení vždy řádně 
v souladu s platnými zákony a dalšími platnými právními předpisy; Společnost 
má veškerá práva a oprávnění podnikat a provozovat svou činnost tak, jak je 
v současnosti provozována a v tomto smyslu jsou veškerá podnikatelská 
oprávnění Společnosti zcela postačující k výkonu podnikatelské činnosti 
Společnosti a jejich platnost nebude ovlivněna uzavřením Smlouvy;  
Společnost není účastníkem řízení o prohlášení neplatnosti jejího založení nebo 
řízení o její likvidaci nebo zrušení a převodci není známo, že by byl podán 
návrh či žaloba na prohlášení neplatnosti založení Společnosti nebo návrh na 
zahájení řízení o její likvidaci; Společnost není ve stavu úpadku ve smyslu 
příslušných právních předpisů ani není účastníkem insolvenčního řízení nebo 
dobrovolné likvidace; na straně Společnosti nejsou splněny podmínky pro 
existenci domněnky podle § 3 odst. 2 zákona č. 182/2006 Sb. a vůči 
Společnosti nebyl podán insolvenční návrh; 


(c) v Příloze č. 2 Smlouvy předkládá úplný seznam všech bankovních účtů
Společnosti, včetně osob oprávněných s těmito účty disponovat.


(d) na bankovních účtech Společnosti uvedených v příloze č. 2 Smlouvy jsou ke 
Dni vypořádání peněžní prostředky v úhrnné výši ……….. Kč.


                                                                                  Článek V.


5. Prohlášení a záruky Nabyvatele


5.1. Nabyvatel předkládá Převodci ke Dni vypořádání následující prohlášení a záruky:


(a) Nabyvateli byly poskytnuty prostřednictvím Informačního memoranda 
a zpřístupněním dokumentů Společnosti v data roomu umístěném v jejím sídle 
potřebné informace o právním, účetním, ekonomickém a obchodním stavu 
Společnosti za období od 01.01.2013 do 31.12.2015 a za období od 01.01.2016 
do 31.03.2016 a tyto Nabyvatel shledal pro uzavření Smlouvy dostatečnými;


(b) Nabyvatel má oprávnění uzavřít Smlouvu a plnit své závazky z ní vyplývající 
a nemá zapotřebí souhlasu, svolení nebo jiného takového jednání žádné osoby
nebo subjektu v souvislosti s uzavřením Smlouvy nebo plnění závazků z ní 
vyplývajících. Uzavřením Smlouvy nebude porušena žádná smlouva, zákon, 
rozhodnutí nebo příslib, jehož smluvní stranou je Nabyvatel, nebo jimiž je 
Nabyvatel vázán;


(c) Uzavření Smlouvy na straně Nabyvatele je v souladu s platnými právními 
předpisy, tj. zejména s ustanoveními zákona o obchodních korporacích 
a Občanského zákoníku, že Nabyvatel před podpisem Smlouvy splnil své 
povinnosti stanovené platnými právními předpisy.


(d) Smlouva jím byla řádně podepsána a představuje platný, účinný a vymahatelný 
závazek Nabyvatele.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 6


Článek VI.


6. Náhrada škody


Každá ze Smluvních stran, která poruší svou povinnost podle Smlouvy, je povinna 
nahradit druhé Smluvní straně škodu tím způsobenou, ledaže porušení povinností bylo 
způsobeno překážkami vylučujícími povinnost porušující Smluvní strany k náhradě 
škody dle ust. § 2913 Občanského zákoníku.


Článek VII. 


7. Nová smlouva


7.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě zamítnutí návrhu na zápis změn do 
obchodního rejstříku v rozsahu vymezeném v čl. III. odst. 3.3. Smlouvy z důvodů 
právních vad Smlouvy se Smlouva ruší ex tunc, vyjma níže uvedeného smluvního 
ujednání obsaženého v odst. 7.2. tohoto článku Smlouvy. 


7.2. Pro případ, že bude Krajským soudem v Ostravě zamítnut návrh na zápis změn do 
obchodního rejstříku v rozsahu vymezeném v čl. III. odst. 3.3. Smlouvy z důvodů 
právních vad Smlouvy, zavazují se smluvní strany uzavřít Novou smlouvu o převodu 
Podílu s tím, že vyjma případných nutných úprav, jimiž budou odstraněny zjištěné 
právní vady Smlouvy, zůstane text Nové smlouvy o převodu Podílu nezměněn. 
Převodce se zavazuje předložit Nabyvateli návrh Nové smlouvy o převodu Podílu do 
šedesáti (60) pracovních dnů ode dne, v němž bude Společnosti nebo Smluvním 
stranám doručeno rozhodnutí Krajského soudu v Ostravě, jímž byl návrh na zápis 
změn do obchodního rejstříku zamítnut. Nabyvatel se zavazuje předložený návrh Nové 
smlouvy o převodu Podílu akceptovat do patnácti (15) pracovních dnů od jeho 
předložení Převodcem. 


Článek VIII.


8.   Oznámení


8.1. Veškerá oznámení, tj. jakákoliv písemná komunikace na základě Smlouvy, by měla 
odkazovat na Smlouvu. Smluvní strany se dohodly na tom, že budou považovat za 
doručení oznámení s právními účinky a důsledky pouze prostřednictvím datové 
schránky, osobní doručování proti potvrzení o přijetí (včetně doručování kurýrem), 
doručování doporučenou poštou, a to na následující adresy Smluvních stran nebo na 
takové adresy, které si Smluvní strany případně vzájemně písemně oznámí v souladu s 
tímto ustanovením Smlouvy:


(a) PŘEVODCE:
k rukám: 
ulice: 
město: 
PSČ: 
Datová schránka:


(b) NABYVATEL:
k rukám 
ulice: 
město: 
PSČ: 
Datová schránka:







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 6


8.2. Smluvní strany se zavazují si bez zbytečného odkladu oznamovat změny doručovací 
adresy nebo dalších údajů uvedených výše v odstavci 8.1. Smlouvy. Oznámení 
o změně doručovací adresy je vůči druhé Smluvní straně účinné okamžikem jeho 
řádného doručení.


Článek IX.
9. Závěrečná ustanovení


9.1. Veškeré změny a dodatky Smlouvy musí být uskutečněny pouze formou písemných,        
číslovaných dodatků schválených a podepsaných Smluvními stranami. 


9.2. Smlouva je vyhotovena v   šesti  (6) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
dva stejnopisy, jeden (1) stejnopis bude dle Smlouvy poskytnut Společnosti a jeden (1) 
stejnopis bude užit pro účely rejstříkového řízení. 


9.3. Smlouva vzniká a nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu Smluvními stranami. 


9.4. Smluvní strany s textem a obsahem Smlouvy souhlasí, což stvrzují svými podpisy.


9.5. Seznam příloh pevně nespojených se Smlouvou:


Příloha č. 1 – výpis Společnosti z obchodního rejstříku
Příloha č. 2 - seznam všech bankovních účtů Společnosti, včetně osob oprávněných 
s těmito účty disponovat.
                                                         


X.
                                  Doložka platnosti právního jednání 


O uzavření této Smlouvy o převodu podílu rozhodlo na straně převodce Zastupitelstvo 


města Karviné svým usnesením č. ………………… ze dne ………………. a Rada 


města Karviné svým usnesením č. ……. ze dne …….


V Karviné dne ……….2016 V Karviné dne ……….2016


……..……………………….                                  …………………………….                                         












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.398







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č.398







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.400







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č.400







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 


  


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


Příloha 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 13 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.401







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 13 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 13 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 13 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 13 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 13 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 13 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 13 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 13 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 13 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 13 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 13 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 13 
 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 
 
 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od  -do- 


schváleno usnesením  Zastupitelstva města Karviné č.      ze dne  
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 


                                                       Datum:                   Podpis: 
 
 


K U P N Í   S M L O U V A 
číslo MMK/SML/468/2016 


 


Smluvní strany:  
 
1. statutární město Karviná 
 adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 
 zastoupené:                                        Tomášem Hanzlem, primátorem města 
     k podpisu oprávněná na základě  
     pověření ze dne 04.01.2016:             Ing. Helena Bogoczová, MPA vedoucí Odboru                                 
                                                               majetkového Magistrátu města Karviné       
 IČ:                                                      00297534 
 DIČ:                                                   CZ00297534 
 bankovní spojení:                              Česká spořitelna, a. s.  
 číslo účtu:                                          27-1721542349/0800 
 (dále jen kupující)  
  
a 
  
2. Česká republika – s právem hospodařit pro Zemědělský podnik Razová, státní 
podnik v likvidaci 
     zastoupená:                              Ing. Vladimirem Čapkem, likvidátorem 
     se sídlem:                                Třanovského 622/1,1 Praha 6 Řepy, 163 00                                             
     IČ:                                            13642090 
     DIČ:                                         CZ 13642090 
     bankovní spojení:                    Československá obchodní banka a.s. 
     číslo účtu:                                231610834/0300      
 (dále jen prodávající)         
   
uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 
v platném znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 
 


I. 
Prodávající je vlastníkem nemovitostí - pozemků p.č. 2558/4 o výměře 617 m2, p.č. 2561 o 
výměře 28 m2, p.č. 2563/2 o výměře 38 m2,  vše v kat. území Karviná-město, obec Karviná. 
Uvedené nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen katastrální úřad) na listu 
vlastnictví číslo 375. 
Výše uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě nabývacích titulů 
zapsaných na listě vlastnictví 375. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 402







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


II. 
1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá se všemi právy 
a povinnostmi pozemky p.č. 2558/4 o výměře 617 m2, p.č. 2561 o výměře 28 m2, p.č. 2563/2 
o výměře 38 m2,  vše v kat. území Karviná-město, obec Karviná (dále též jen nemovitosti) 
včetně všech součástí a příslušenství a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto 
nemovitostem, a kupující se zavazuje, že tyto nemovitosti se všemi právy a povinnostmi 
převezme a zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle této smlouvy. 
 
2. Prodávající prohlašují, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy, zástavní 
práva ani věcná břemena evidována v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. Prodávající 
dále prohlašují, že jim není známo, že by na nemovitostech vázla jiná věcná břemena či 
zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  
 
3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením číslo      ze        dne . 
 


III. 
1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. odstavci 1. této smlouvy byla 
stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a činí 
celkem Kč  261.800,–,Kč ( slovy:  Dvě stě šedesát jeden tisíc osm set korun českých).  
 
2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč 261.800,- nejpozději do 
30 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno oznámení o provedení vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy, a to na účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy.  
 
3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 
odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši a ve stanoveném 
termínu.  
 


IV. 
       1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této smlouvy 


do katastru nemovitostí podá kupující do 15 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.  


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 
vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí osobu, ani 
je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 
3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 
vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit si 
vzájemná plnění. 


 
 


V. 
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 
 
 
 


VI. 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


2. Tato  smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. Kupující 
obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Prodávající obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 
 
3. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována a 
přepisována.  


 
4. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


 
5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 
6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 
 


 
 
V Karviné dne:                                                          V  Praze dne: 
 
 
Kupující                       Prodávající: 
 
 
 
 
 
……………………………………..                         ………………………………………… 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                      Ing. Vladimír  Čapek 
vedoucí Odboru majetkového                                       likvidátor státního podniku 
(oprávněna k podpisu na základě pověření)                                         
 
                                                                                 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.403












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 21.04.2016 do 08.05.2016 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne 14.06.2016 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


Datum:  ……………  Podpis: ………………………. 


 


 


 


SMĚNNÁ SMLOUVA 
 číslo ……………………….. 


 


 


Smluvní strany:  


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


   


     (dále jen statutární město Karviná)  


  


a 


  


2.  
 jméno, příjmení: Eva Matykiewiczová 


 r. č.: /  


 bytem:  /  - 


      


 


 (dále jen paní Matykiewiczová) 


 


 


uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2184 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník, v platném znění (dále jen občanský zákoník) směnnou smlouvu, která má 


tento obsah: 


 


I. 


1. Statutární město Karviná je vlastníkem nemovité věci, a to pozemku p. č. 3445/561 o 


výměře 16 m
2
 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Tato nemovitá věc je 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.404







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 


pracoviště Karviná (dále jen katastrální úřad) na listu vlastnictví číslo 10001. Pozemek p. č. 


3445/561 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, byl zapsán na podkladě 


geometrického plánu č. 3906-57/2006, přičemž vznikl oddělením z původního pozemku p. č. 


3445/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, který nabylo statutární město 


Karviná do svého vlastnictví na základě Hospodářské smlouvy č. HS 7/32/89-fin ze dne 


18.01.1989 a následným zápisem vlastnického práva dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 


Sb., v platném znění. Na pozemku p. č. 3445/561 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná, je umístěna stavba bez čp/če, garáž, LV 2541 na více parcelách ve vlastnictví Evy 


Matykiewiczové.  


 


 


2. Eva Matykiewiczová je vlastníkem nemovité věci, a to pozemku p. č. o výměře 


12 m
2
 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Tento pozemek Eva 


Matykiewiczová nabyla na základě Rozhodnutí o dědictví D 2451/1987 Státního notářství 


v Karviné ze dne 21.12.1987. 


 


 


II. 


1. Smluvní strany se touto směnnou smlouvou dohodly na vzájemné směně nemovitých věcí 


takto: 


 


Statutární město Karviná touto směnnou smlouvou převádí do vlastnictví Evy 


Matykiewiczové pozemek p. č. 3445/561 o výměře 16 m
2
 v katastrálním území Karviná-


město, obec Karviná, se všemi právy a povinnostmi s ním spojenými a Eva Matykiewiczová 


tuto nemovitou věc se všemi právy a povinnostmi s ním spojenými, do svého výlučného 


vlastnictví přijímá. 


 


 


2. Statutární město Karviná prohlašuje, že na nemovité věci p. č. 3445/561 v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná, neváznou žádné dluhy, zástavní práva ani věcná 


břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. Dále prohlašuje, že mu není 


známo, že by na této nemovité věci vázla jiná věcná břemena či zástavní práva v katastru 


nemovitostí neuvedená. 


 


 


3. Eva Matykiewiczová touto směnnou smlouvou převádí do vlastnictví statutárního města 


Karviná pozemek p. č.  o výměře 12 m
2
 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná, se všemi právy a povinnostmi s ním spojenými a statutární město Karviná tuto 


nemovitou věc se všemi právy a povinnostmi s ním spojenými, do svého výlučného 


vlastnictví přijímá. 


 


4. Eva Matykiewiczová prohlašuje, že na nemovité věci p. č.  v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, neváznou žádné dluhy, zástavní práva ani věcná břemena 


evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. Dále prohlašuje, že ji není známo, že by 


na této nemovité věci vázla jiná věcná břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí 


neuvedená. 


 


5. O směně nemovitých věcí, jak je uvedeno v této směnné smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo 


města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne 14.06.2016. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


III. 


1. Hodnota směňovaného pozemku p. č. 3445/561 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná, specifikovaného v článku II. odst. 1 této směnné smlouvy činí Kč 500,-- za 1 m
2
 


pozemku, tj. za 16 m
2
 celkem Kč 8.000,-- (slovy: Osmtisíc korun českých).  


 


2. Hodnota směňovaného pozemku p. č. / v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná, specifikovaného v článku II. odst. 3 této směnné smlouvy činí Kč 500,-- za 1 m
2
 


pozemku, tj. za 12 m
2
 celkem Kč 6.000,-- (slovy: Šesttisíc korun českých).  


 


3. V souladu s usnesením Zastupitelstva města Karviné citovaným v článku II. odstavci 5. této 


smlouvy se smluvní strany dohodly, že za předmětnou směnu specifikovaných nemovitých 


věcí bude ze strany Evy Matykiewiczové zaplacen statutárnímu městu Karviná doplatek ve 


výši Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m
2
, tj. za 4 m


2
 celkem ve výši Kč 2.000,-- 


(slovy: Dvatisíce korun českých). 


 


4. Eva Matykiewiczová se zavazuje uhradit doplatek uvedený v předchozím odstavci této 


směnné smlouvy na základě vystaveného daňového dokladu, nejpozději do 15 dnů ode dne 


uzavření této směnné smlouvy na účet statutárního města Karviná, uvedený v záhlaví této 


smlouvy.    


 


5. Statutární město Karviná si vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit a zrušit ji od 


samého počátku, neuhradí-li Eva Matykiewiczová statutárnímu městu Karviná finanční 


doplatek dle předchozího odstavce ve stanoveném termínu. 


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do  


katastru nemovitostí podá statutární město Karviná do 10 dnů od úplného zaplacení plné výše 


finančního doplatku uvedeného v čl. III. odst. 3 této smlouvy.  


 


2. Správní poplatek z návrhu na tento vklad ve výši Kč 1.000,-- formou kolkové známky 


uhradí každá ze smluvních stran ve výši jedné poloviny, tj. statutární město Karviná ve výši 


Kč 500,-- a Eva Matykiewiczová ve výši Kč 500,--. 


 


3. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí osobu, 


jakkoliv je nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


4. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, tato smlouva se od počátku ruší a smluvní strany se v tomto 


případě zavazují uzavřít novou smlouvu stejného obsahu, která bude splňovat podmínky 


potřebné pro povolení vkladu práv z této smlouvy do katastru nemovitostí. Tato nová smlouva 


bude uzavřena do 60 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí katastrálního úřadu o 


zamítnutí návrhu na zápis práv dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


V. 


Smluvní strany berou na vědomí, že směna nemovitých věcí dle této smlouvy je předmětem 


daně z nabytí nemovitých věcí. Přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí podá každá Smluvní 


strana samostatně. Dle vzájemné dohody smluvních stran je poplatníkem daně z nabytí 


nemovité věci za pozemek p. č. 3445/561 Eva Matykiewiczová, která současně daň z nabytí 


nemovité věci uhradí. Dle vzájemné dohody smluvních stran je poplatníkem daně z nabytí 


nemovité věci za pozemek p. č. / statutární město Karviná, které současně daň 


z nabytí nemovité věcí uhradí. 


 


 


VI. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


 


2. Eva Matykiewiczová podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy statutárním městem Karviná, a to za 


účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. Statutární 


město Karviná obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Eva Matykiewiczová obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 


vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne:   


 


 


 


 


……………………………………..                        ………………………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA   Eva Matykiewiczová  


vedoucí Odboru majetkového 


(oprávněna k podpisu na základě pověření) 


 


                                 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 
 
 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 30.11.2015 do 16.12.2015 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č.        ze dne  
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 


                                                   Datum:  26. dubna 2016                Podpis: 
 
 


K U P N Í     S M L O U V A 
číslo MMK/SML/527/2016 


 
Smluvní strany:  
 
1. statutární město Karviná 
 adresa:                                                       Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené:                                               Tomášem Hanzlem, primátorem města 
    k podpisu oprávněna na  
    základě pověření ze dne 04.01.2016:     Ing. Helena Bogoczová, MPA, 
                                                               vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 
                                                               města Karviné 
    IČ:                                                       00297534 
 DIČ:                                                           CZ00297534 
 bankovní spojení:                                      Česká spořitelna, a. s.  
 číslo účtu:                                                  19-1721542349/0800 
  
 (dále jen prodávající)  
  
a 
  
2. pan: 
 jméno, příjmení:                                    Paris Michopulos 
 r. č.:                                                        
     bytem:                                                    / -
 
 (dále jen kupující) 


 
 


uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 


 
I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemků p. č. /  a p.č. oba v  v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná.  
Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu 
vlastnictví číslo 10001. 
Prodávající  nabyl výše uvedené pozemky do vlastnictví na základě hospodářské smlouvy 
číslo HS 7/32/89-fin ze dne 18.01.1989 a následným zápisem vlastnického práva v souladu 
s ustanovením § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.405







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 
2. Geometrickým plánem č. 5460-18/2016 ze dne 11.04.2016 byla z pozemku p.č. /  v 
kat. území Karviná-město, obec Karviná oddělená část, která je nově označena jako  pozemek 
p.č. /  o výměře 4 m2 v kat. území Karviná-město, obec Karviná a z pozemku p.č. 


 v kat. území Karviná-město, obec Karviná byla oddělená část, která je nově označena 
jako  pozemek p.č. / o výměře 2 m2 v kat. území Karviná-město, obec Karviná. 
Geometrický plán č. 5460-18/2016 je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 
 
 


II. 
1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemky p.č.  


 o výměře 4 m2 a p.č.  o výměře 2 m2, oba v katastrálním území Karviná-
město, obec Karviná (dále též jen „nemovitosti“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se 
všemi právy a povinnostmi s ním spojenými, a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo 
k těmto nemovitostem za sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této smlouvy a 
kupující tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a kupuje do svého 
vlastnictví. 
 
2. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy. 
Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla jiná věcná 
břemena či zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního 
úřadu na příslušném listu vlastnickém.   
 
3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením číslo  ze dne           . 
 
 


III. 
1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 
byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 
činí Kč 500,–, slovy Pětset korun českých, za 1 m2 pozemku, tj. za 6 m2 celkem Kč 3.000,–, 
slovy Třitisíce korun českých. 
 
2. Kupující se zavazuje  uhradit prodávajícímu kupní cenu v celkové  výši Kč 3.000,–  na 
základě daňového dokladu – faktury vystavené prodávajícím na účet prodávajícího uvedený 
v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu – 
faktuře. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti 
uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře.  
 
3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 
odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši a ve stanoveném 
termínu.  


 
 


IV. 
1. Návrh na zahájení  řízení o povolení  vkladu   vlastnického   práva  podle  této kupní 
smlouvy do  katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní 
ceny, jak je uvedeno v článku III. této smlouvy.  
Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující. 
 
2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní smlouvy jsou obě strany svými 
projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 
osobu, jakkoliv je nezatížit nebo k ním nesjednat práva pro třetí osobu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


 
3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 
vlastnictví podle této kupní smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 
vrátit si vzájemná plnění. 
 
 


V. 
Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je prodávající. 
 


 
VI. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 
získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 
nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 
v orgánech statutárního města Karviné.  
 
3. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 
Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 
 
4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 
nebo vepisována.  
 
5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  
 
6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 
 
7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 
Příloha – geometrický plán 
 
V Karviné dne:  V Karviné dne: 
 
Prodávající:                                                          Kupující: 
 
 
 
…….………………………………….                       ………………………………………… 
      Ing. Helena Bogoczová, MPA                                          Paris Michopulos 
      vedoucí Odboru majetkového                                                       
        (oprávněna k podpisu na základě pověření) 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


 


 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 22.03.2016 do 07.04.2016 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne 14.06.2016 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: ………… Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/481/2016 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. pan: 


 Jméno, příjmení:  Michal Janulek     


 r.č.:  /      


bytem:    


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemků p. č. /  zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 5 m
2
 a p. č.  zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m


2
, to vše 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. 


Pozemky p. č.  a p. č. v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná, byly odděleny z původního pozemku p. č. / v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, které prodávající nabyl do svého vlastnictví na základě 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.406







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


Hospodářské smlouvy ze dne 18.01.1989 a následným zápisem vlastnického práva 


v souladu s ustanovením zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění.  


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemky p. č. 


 o výměře 5 m
2
 a p. č. o výměře 1 m


2
, to vše v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná (dále též jen „nemovitosti“), a to včetně všech součástí a 


příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje 


kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto nemovitostem, a to za sjednanou kupní 


cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tyto nemovitosti od prodávajícího za 


tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy, 


zástavní práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního 


úřadu. Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla 


jiná věcná břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne 14.06.2016.  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. odstavci 1. této kupní 


smlouvy byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva 


města Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m
2
 pozemku, tj. za 6 


m
2
 celkem Kč 3.000,-- (slovy: Třitisíce korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu v celkové hodnotě ve výši Kč 


3.000,-- na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, na účet 


prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným 


na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu 


kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - 


faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na 


třetí osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je prodávající. 


 


VI. 


 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA Michal Janulek 


vedoucí Odboru majetkového 
(oprávněna k podpisu na základě pověření) 


 
 












nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.407












nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č.407




































nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.408












nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č.408












































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Situace – předmět převodu - část pozemku p. č. 460/1, k. ú. Staré Město u Karviné, obec Karviná



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.409







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2











